
  

 
 

 
 
 

PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH 
NOMOR  35 TAHUN 2024   TAHUN 2023  

TENTANG 
 

PENYESUAIAN TARIF RETRIBUSI DAERAH   

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR JAWA TENGAH, 

Menimbang :  a. bahwa dalam rangka optimalisasi penerimaan pendapatan 
Daerah, perlu dilakukan peninjauan tarif Retribusi Daerah 

dengan mempertimbangkan indeks harga dan 
perkembangan perekonomian tanpa melakukan 
penambahan objek Retribusi; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 53, Pasal 65 dan Pasal 
71 Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 12 

Tahun 2023 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah, 
Pemerintah Daerah perlu menetapkan pedoman 
pelaksanaannya; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Gubernur tentang Penyesuaian Tarif Retribusi Daerah; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 
2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 
41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6856); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 
Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6757); 

4. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2023 tentang Provinsi 
Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6867); 

 



5. Peraturan Pemerintah Nomor 35 Tahun 2023 Tentang 

Ketentuan Umum Pajak Daerah Dan Retribusi Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

85, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6881); 

6. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 12 Tahun 

2023 tentang Pajak Daerah Dan Retribusi Daerah 
(Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2023 

Nomor 12, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Jawa 
Tengah Nomor 153); 

7. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 64 Tahun 2023 

tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan Daerah Provinsi 
Jawa Tengah Nomor 12 Tahun 2023 tentang Pajak Daerah 
Dan Retribusi Daerah (Lembaran Daerah Provinsi Jawa 

Tengah Tahun 2023 Nomor 64); 

 

 
MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENYESUAIAN TARIF 
RETRIBUSI DAERAH. 

 
 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal 1 

 
Dalam Peraturan Daerah ini, yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Provinsi Jawa Tengah. 

2. Retribusi Daerah yang selanjutnya disebut Retribusi adalah 
pungutan Daerah sebagai pembayaran atas jasa atau 

pemberian izin tertentu yang khusus disediakan dan/atau 
diberikan oleh Pemerintah Daerah untuk kepentingan orang 

pribadi atau badan. 

3. Jasa Umum adalah jasa yang disediakan atau diberikan oleh 
Pemerintah Daerah untuk tujuan kepentingan dan 

kemanfaatan umum serta dapat dinikmati oleh orang pribadi 
atau Badan. 

4. Jasa Usaha adalah jasa yang disediakan atau diberikan oleh 

Pemerintah Daerah yang dapat bersifat mencari keuntungan 
karena pada dasarnya dapat pula disediakan oleh sektor 

swasta. 

5. Perizinan Tertentu adalah kegiatan tertentu Pemerintah 
Daerah dalam rangka pemberian izin kepada orang pribadi 

atau Badan yang dimaksudkan untuk pembinaan, 
pengaturan, pengendalian dan pengawasan atas kegiatan, 
pemanfaatan ruang, serta penggunaan sumber daya alam, 

barang, prasarana, sarana, atau fasilitas tertentu guna 
melindungi kepentingan umum dan menjaga kelestarian 

lingkungan. 

 



 

BAB II 
TARIF RETRIBUSI  

 
Pasal 2 

 

(1) Dengan Peraturan Gubernur ini ditetapkan penyesuaian tarif 
Retribusi. 

(2) Penyesuaian tarif Retribusi sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1) dilakukan dengan memperhatikan indeks harga dan 
perkembangan perekonomian, tanpa melakukan penambahan 

objek Retribusi. 

(3) Penyesuaian tarif Retribusi sebagaimana diatur pada ayat (1) 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini. 

 

Pasal 3 

(1) Penyesuaian Tarif Retribusi sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 2 ayat (1) meliputi struktur dan besaran tarif: 

a. Retribusi Jasa Umum, meliputi: 

1. Retribusi Pelayanan Kesehatan; dan 

2. Retribusi Pelayanan Kebersihan; 

b. Retribusi Jasa Usaha, meliputi: 

1. Retribusi Penyediaan Tempat Kegiatan Usaha; 

2. Retribusi Tempat Pelelangan; 

3. Retribusi Tempat Khusus Parkir Di Luar Badan Jalan; 

4. Retribusi Tempat Penginapan/ Pesanggrahan/Vila; 

5. Retribusi Jasa Kepelabuhanan; 

6. Retribusi Tempat Rekreasi, Pariwisata dan Olahraga; 

7. Retribusi Penjualan Hasil Produksi Usaha; dan 

8. Retribusi Pemanfaatan Aset Daerah. 

c. Retribusi Perizinan Tertentu, meliputi: 

1. Retribusi Penggunaan Tenaga Kerja Asing; dan 

2. Retribusi Pengelolaan Pertambangan Rakyat. 

(2) Tarif Retribusi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
dikecualikan untuk jenis pelayanan yang diselenggarakan 
oleh Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Daerah 

Provinsi Jawa Tengah. 

 
 

 
 

 
 

 



BAB III 

KETENTUAN PENUTUP 
 

Pasal 4 

Peraturan Gubernur ini berlaku pada tanggal diundangkan dan 
dilaksanakan mulai 1 Januari 2025. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
Pengundangan Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Provinsi Jawa Tengah. 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

Diundangkan di Semarang 
pada tanggal 2 Desember 2024 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI  

              JAWA TENGAH, 
 

    ttd 

 
                 SUMARNO 

 
BERITA DAERAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN 2024 NOMOR 36 

 

 

Ditetapkan di Semarang 
pada tanggal 2 Desember 2024 

Pj. GUBERNUR JAWA TENGAH, 

 
ttd 

 
NANA SUDJANA 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BIRO HUKUM 

 
IWANUDDIN ISKANDAR 

Pembina  Utama Muda 

 NIP.197110207 199503 1 003 



I. RETRIBUSI JASA USAHA

1.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kantor Pusat

Kantin 1 per Unit/Bulan 200.000         

Koperasi per Unit/Bulan 200.000         

Bidang Pembinaan Diksus (Eks. BP PKLK)

Kantin 2 per Unit/Bulan 100.000         

Bidang Pembinaan SMK (Eks BP DIKJUR)

Kios per Unit/Bulan 1.000.000      

1.2 CABDIN I UNGARAN

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kantin SMA/SMK

Kurang dari 12 Rombel per Unit/Bulan 100.000         

Rombel antara 13 s.d 30 per Unit/Bulan 125.000         

Lebih dari 30 Rombel per Unit/Bulan 150.000         

1.3 CABDIN II DEMAK

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kantin SMA/SMK

Kurang dari 12 Rombel per Unit/Bulan 100.000         

Rombel antara 13 s.d 30 per Unit/Bulan 125.000         

Lebih dari 30 Rombel per Unit/Bulan 150.000         

1.4 CABDIN III PATI

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kantin SMA/SMK

Kurang dari 12 Rombel per Unit/Bulan 100.000         

Rombel antara 13 s.d 30 per Unit/Bulan 125.000         

Lebih dari 30 Rombel per Unit/Bulan 150.000         

1.5 CABDIN IV GROBOGAN

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kantin SMA/SMK

Kurang dari 12 Rombel per Unit/Bulan 100.000         

Rombel antara 13 s.d 30 per Unit/Bulan 125.000         

Lebih dari 30 Rombel per Unit/Bulan 150.000         

LAMPIRAN 

KEPUTUSAN GUBERNUR JAWA TENGAH

NOMOR      

TANGGAL   

    DAN TEMPAT KEGIATAN USAHA LAINNYA

TENTANG PENYESUAIAN TARIF RETRIBUSI DAERAH

A. PENYEDIAAN TEMPAT KEGIATAN USAHA BERUPA PASAR GROSIR, PERTOKOAN

1. DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
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1.6 CABDIN V BOYOLALI

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kantin SMA/SMK

Kurang dari 12 Rombel per Unit/Bulan 100.000         

Rombel antara 13 s.d 30 per Unit/Bulan 125.000         

Lebih dari 30 Rombel per Unit/Bulan 150.000         

1.7 CABDIN VI KARANGANYAR

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kantin SMA/SMK

Kurang dari 12 Rombel per Unit/Bulan 100.000         

Rombel antara 13 s.d 30 per Unit/Bulan 125.000         

Lebih dari 30 Rombel per Unit/Bulan 150.000         

1.8 CABDIN VII SURAKARTA

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kantin SMA/SMK

Kurang dari 12 Rombel Perbulan / Unit 100.000         

Rombel antara 13 s.d 30 per Unit/Bulan 125.000         

Lebih dari 30 Rombel per Unit/Bulan 150.000         

1.9 CABDIN VIII MAGELANG

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kantin SMA/SMK

Kurang dari 12 Rombel per Unit/Bulan 100.000         

Rombel antara 13 s.d 30 per Unit/Bulan 125.000         

Lebih dari 30 Rombel per Unit/Bulan 150.000         

1.10 CABDIN IX BANJARNEGARA

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kantin SMA/SMK

Kurang dari 12 Rombel per Unit/Bulan 100.000         

Rombel antara 13 s.d 30 per Unit/Bulan 125.000         

Lebih dari 30 Rombel per Unit/Bulan 150.000         

1.11 CABDIN X PURWOKERTO

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kantin SMA/SMK

Kurang dari 12 Rombel per Unit/Bulan 100.000         

Rombel antara 13 s.d 30 per Unit/Bulan 125.000         

Lebih dari 30 Rombel per Unit/Bulan 150.000         

1.12 CABDIN XI TEGAL

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kantin SMA/SMK

Kurang dari 12 Rombel per Unit/Bulan 100.000         

Rombel antara 13 s.d 30 per Unit/Bulan 125.000         

Lebih dari 30 Rombel per Unit/Bulan 150.000         

1.13 CABDIN XII PEMALANG

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kantin SMA/SMK

Kurang dari 12 Rombel per Unit/Bulan 100.000         

Rombel antara 13 s.d 30 per Unit/Bulan 125.000         

Lebih dari 30 Rombel per Unit/Bulan 150.000         
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1.14 CABDIN XIII KENDAL

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kantin SMA/SMK

Kurang dari 12 Rombel per Unit/Bulan 100.000         

Rombel antara 13 s.d 30 per Unit/Bulan 125.000         

Lebih dari 30 Rombel per Unit/Bulan 150.000         

1.15 MUSEUM RANGGAWARSITA

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

tempat kegiatan usaha

Pemakaian Kios Art Shop Per Kios / Tahun
10.000.000    

Kantin / Warung / Koperasi per tahun 2.000.000      

1.16 TAMAN BUDAYA JAWA TENGAH

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Tempat kegiatan usaha

Kantin / Warung / Koperasi per Unit/Bulan 750.000         

Toko Seni (Art shop) per Unit/Bulan 500.000         

1.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Wisma Seni Taman Budaya Jawa Tengah

VIP per hari/org 100.000         

Standart per hari/org 75.000           

Museum Rangga Warsita Jawa Tengah

Wisma Lantai I

Wisma Kamar VIP per Kamar / malam 200.000         

Wisma Lantai II

Wisma Kamar per Kamar / malam 150.000         

Lantai III

Kamar per Kamar / malam 100.000         

BP DIKSUS

Wisma Per Orang / Hari 60.000           

Wisma Seni VIP Per Orang / Hari 100.000         

Wisma Seni Standar Per Orang / Hari 75.000           

Wisma

Standart Per Orang / Hari 60.000           

VIP Per Orang / Hari 80.000           

VVIP Per Orang / Hari 100.000         

1.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Museum Ranggawarsita

Karcis Masuk untuk Anak per orang 6.000             

Karcis Masuk untuk Dewasa per orang 10.000           

Karcis masuk untuk Turis Asing per orang 15.000           

C. PENYEDIAAN TEMPAT REKREASI, PARIWISATA DAN OLAHRAGA

B. PENYEDIAAN TEMPAT PENGINAPAN/ PESANGGRAHAN/VILA
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D. PEMANFAATAN ASET DAERAH

1.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Aset Daerah di Kantor Pusat

Rumah Dinas per Unit/Bulan 500.000         

Pemanfaatan Aset Daerah Museum Jawa 

Tengah Ranggawarsita

Pemakian Gedung Museum Siang Hari per kegiatan
9.000.000      

Pemakian Gedung Museum Malam Hari per pemeriksaan
10.000.000    

Pemakaian Aula Apresiasi per pemakaian 1.500.000      

Pendopo Museum per pemakaian 1.000.000      

Pemakaian Lahan Untuk Parkir per pemakaian 1.000.000      

Pemanfaatan Aset Daerah di Taman 

Budaya Jawa Tengah

Galeri Seni Rupa Kecil Non Komersial pemakaian 500.000         

Galeri Seni Rupa Kecil Komersial pemakaian 1.000.000      

Teater arena untuk umum / komersial per hari
2.000.000      

Teater arena untuk umum Non Komersial per hari
1.000.000      

Galeri Seni Rupa Besar untuk Umum 

Komersial

per pemakaian / 

hari 2.000.000      

Galeri Seni Rupa Besar untuk Umum Non 

Komersial

per pemakaian / 

hari 1.000.000      

Pemakaian Pendopo Ageng - Siang Hari per pemakaian
5.000.000      

Pemakaian Pendopo Ageng - Malam Hari per pemakaian
5.500.000      

Bidang Pembinaan Diksus (Eks. BP PKLK)

Aula per pemakaian 600.000         

Gedung Serbaguna per pemakaian 7.500.000      

Bidang Pembinaan SMK (Eks BP DIKJUR)

Ruang Transit Dikjur per pemakaian 750.000         

Aula Besar

Siang per pemakaian 4.500.000      

Malam per pemakaian 5.000.000      

Aula kecil

Siang per pemakaian 2.000.000      

Malam per pemakaian 2.500.000      

1.2 CABDIN I UNGARAN

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Aula Sekolah

Siang per pemakaian 1.000.000      

Malam per pemakaian 1.500.000      

Lapangan Sekolah

Lapangan per pemeriksaan
500.000         
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1.3 CABDIN II DEMAK

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Aula Sekolah

Siang per pemakaian 1.000.000      

Malam per pemakaian 1.500.000      

Lapangan Sekolah

Lapangan per pemakaian 500.000         

1.4 CABDIN III PATI

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Aset Daerah di Kantor 

Cabang Dinas Wilayah III

Pemakaian Lahan untuk Sawah 1 petak /tahun 10.000.000    

Rumah Dinas per Unit/Bulan 100.000         

lapangan Tenis per jam 50.000           

Pemanfaatan Aset Daerah di Satuan 

Pendidikan Wilayah III

Aula Sekolah

Siang per pemakaian 1.000.000      

Malam per pemakaian 1.500.000      

Lapangan Sekolah per pemakaian 500.000         

1.5 CABDIN GROBOGAN

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Retribusi Pemanfaatan Aset di Satuan 

Pendidikan Wilayah IV

Aula Sekolah

Siang per pemakaian 1.000.000      

Malam per pemakaian 1.500.000      

Lapangan Sekolah per pemakaian 500.000         

1.6 CABDIN V BOYOLALI

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Retribusi Pemanfaatan Aset di Satuan 

Pendidikan Wilayah V

Aula Sekolah

Siang per pemakaian 1.000.000      

Malam per pemakaian 1.500.000      

Lapangan Sekolah per pemakaian 500.000         

1.7 CABDIN VI KARANGANYAR

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Aset di Satuan Pendidikan 

Wilayah VI

Aula Sekolah

Siang per pemakaian       1.000.000 

Malam per pemakaian       1.500.000 

Lapangan Sekolah per pemakaian          500.000 

1.8 CABDIN VII SURAKARTA

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Aset di Cabang Dinas Wilayah 

VII

Gedung Pertemuan Nakula

Acara Umum / Komersil per pemakaian 1.250.000      

Acara Non Komersial per pemakaian 1.000.000      

Gedung Pertemuan Sadewa

"Pemakaian untuk 

umum / komersial 

(tidak berkaitan 

dengan proses 

pembelajaran)"

"Pemakaian untuk 

umum / komersial 

(tidak berkaitan 

dengan proses 

pembelajaran)"

"Pemakaian untuk 

umum / komersial 

(tidak berkaitan 

dengan proses 

pembelajaran)"

"Pemakaian untuk 

umum / komersial 

(tidak berkaitan 

dengan proses 

pembelajaran)"
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Acara umum / Komersial per pemakaian 1.250.000      

Acara Non Komersial per pemakaian 1.000.000      

Gedung Pertemuan Arjuna

Acara Umum / Komersial per pemakaian 3.500.000      

Acara Non Komersial per pemakaian 1.250.000      

Ruang Pameran

Ruang Pameran Ukuran Besar ( ± 770 

meter persegi)

Siang Hari per pemakaian 5.250.000      

Malam Hari per pemakaian 6.250.000      

Ruang Pameran ( ± 15 mater persegi) per pemakaian 200.000         

Ruang Pameran ( ± 10 meter Persegi) per pemakaian 150.000         

Pemanfaatan Aset di Satuan Pendidikan 

Wilayah VII

Aula Sekolah

Siang per pemakaian 1.000.000      

Malam per pemakaian 1.500.000      

Lapangan Sekolah per pemakaian 500.000         

1.9 CABDIN VIII MAGELANG

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Aset di Cabang Dinas Wilayah 

VIII

Gedung Pertemuan (Pemakaian oleh 

Umum/Komersial)

Siang Hari per pemakaian 1.000.000      

Malam hari per pemakaian 1.500.000      

Siang Hari sampai dengan Malam Hari per pemakaian
2.000.000      

Gedung Pertemuan ( Pemakaian untuk Non 

Komersial)

Siang hari per pemakaian 600.000         

Malam hari per pemakaian 1.000.000      

Siang Hari sampai dengan Malam Hari per pemakaian
1.500.000      

Pendopo Rumah Dinas

Siang Hari per pemakaian 5.000.000      

Malam hari per pemakaian 6.000.000      

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Siang Hari sampai dengan Malam Hari per pemakaian 7.500.000      

Pemanfaatan Aset di Satuan Pendidikan 

Wilayah VIII

Aula Sekolah

Siang per pemakaian 1.000.000      

Malam per pemakaian 1.500.000      

Lapangan Sekolah per pemakaian 500.000         

1.10 CABDIN IX BANJARNEGARA

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Aset di Satuan Pendidikan 

Wilayah IX

Aula Sekolah

Siang per Unit/Bulan 1.000.000      

Malam per Unit/Bulan 1.500.000      

Lapangan Sekolah per pemakaian 500.000         
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1.11 CABDIN X PURWOKERTO

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Aset di Satuan Pendidikan 

Wilayah IX

Aula Sekolah

Siang per pemakaian 1.000.000      

Malam per pemakaian 1.500.000      

Lapangan Sekolah per pemakaian 500.000         

1.12 CABDIN XI TEGAL

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Aset di Satuan Pendidikan 

Wilayah XI

Aula Sekolah

Siang per pemakaian 1.000.000      

Malam per pemakaian 1.500.000      

Lapangan Sekolah per pemakaian 500.000         

1.13 CABDIN XII PEMALANG

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Aset di Satuan Pendidikan 

Wilayah XII

Aula Sekolah

Siang per pemakaian 1.000.000      

Malam per pemakaian 1.500.000      

Lapangan Sekolah per pemakaian 500.000         

1.14 CABDIN XIII KENDAL

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Retribusi Pemanfaatan Aset di Satuan 

Pendidikan Wilayah XIII

Aula Sekolah

Siang per pemakaian 1.000.000      

Malam per pemakaian 1.500.000      

Lapangan Sekolah per pemakaian 500.000         
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2.DINAS KESEHATAN

I. RETRIBUSI JASA UMUM

A.PELAYANAN KESEHATAN

Uraian Satuan  Jasa Sarana 
 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Pelayanan Kesehatan Pada Balai 

Kesehatan Masyarakat

Paket Rawat Jalan Dasar

Pasien Baru per paket          20.000          20.000 

Pasien Lama per paket          15.000          15.000 

Paket Spesialis

Pelayanan Spesialistik per paket          45.000          45.000 

Paket Pelayanan Rawat Darurat

Paket Pelayanan Rawat Darurat per paket          60.000          60.000 

Paket Rawat Inap

Paket Rawat Inap Kelas 3 Hari Perawatan        160.000          75.000 

Paket Rawat Inap Kelas 2 Hari Perawatan        180.000          90.000 

Paket Rawat Inap Kelas 1 Hari Perawatan        200.000          95.000 

Asuhan Keperawatan per tindakan                    -          20.000 

Asuhan Gizi per asuhan                    -          15.000 

Asesment Fisioterapi Per asesment          15.000          15.000 

Tindakan Medis Invasive

Proof punksi per tindakan          54.000          40.000 

Lepas Water Sealed Drainage per tindakan          19.500          60.000 

Punksi pleura per tindakan          50.000        105.000 

Pasang Water Sealed Drainage per tindakan          25.000        200.000 

Pasang Water Sealed Drainage dengan 

Sinapi

per tindakan        300.000        200.000 

Tindakan Medis Non Operatif

Skin test per tindakan            9.000            6.000 

Smoker test per tindakan            9.000            6.000 

Test Otot Paru/RPM per tindakan            9.000            6.000 

Injeksi IM/IV per tindakan            9.000            6.000 

Pasang infus per tindakan            9.000            6.000 

Terapi O2 tiap 1 jam per jam            9.000            6.000 

Pemasangan syringe pump per hari          10.000            5.000 

pemasangan infus pump per hari          10.000            5.000 

Memasukkan obat via rektal/ sal. 

kemih/ vagina

per tindakan                    -            5.000 

Suction/Isap lendir per tindakan          15.000          10.000 

Tindakan medik ringan

perawatan luka ringan per tindakan                    -          15.000 

Heating Ringan per tindakan                    -          10.000 

Lepas Jahit per tindakan            7.000          10.000 

pemasangan Bedside monitor per hari          20.000            5.000 

Resusitasi per tindakan          19.000          24.000 

Tindakan medik sedang

Perawatan Luka Sedang per tindakan                    -          35.000 

Heating sedang per tindakan            4.000          24.000 

Layanan EKG per tindakan          24.000          24.000 

Therapi Inhalisasi/Nebulisasi dengan 

masker

per tindakan            6.000          24.000 

Therapi Inhalisasi/Nebulisasi tanpa 

masker

per tindakan            6.000          24.000 

pemasangan ETT per hari            5.000          75.000 

2.1 BALAI KESEHATAN MASYARAKAT SEMARANG
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Uraian Satuan  Jasa Sarana 
 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Sewa Ventilator per hari        625.000        625.000 

Defibrilator / DC Shock per tindakan          93.000          42.000 

Bronkodilator test per tindakan          25.000          40.000 

Heating berat per tindakan          25.000          40.000 

Catheter Pasang per tindakan          10.000          40.000 

NGT Pasang per tindakan            9.000          40.000 

Catheter Lepas per tindakan            5.000          30.000 

NGT Lepas per tindakan            5.000          30.000 

Biopsi jarum halus/pleura per tindakan          42.900          64.000 

Inj ATS per tindakan            9.000          64.000 

Imunisasi Influenza per tindakan          15.000          70.000 

Imunisasi Meningitis per tindakan          15.000          70.000 

Imunisasi Pnemunia per tindakan          15.000          70.000 

Bronkoskopi diagnostic per tindakan        400.000        700.000 

Bronkoskopi terapetic per tindakan        750.000     1.000.000 

Laboratorium

Pemeriksaan Urine

Albumin, urine (reaksi) per 

pemeriksaan

         10.500            4.500 

Bilirubin Urine per 

pemeriksaan

         10.500            4.500 

Carik celup urine per 

pemeriksaan

         10.500            4.500 

Darah samar per 

pemeriksaan

         10.500            4.500 

Fisik : volume, bau, warna, kekeruhan per 

pemeriksaan

         10.500            4.500 

Glukosa, Urine (reaksi) per 

pemeriksaan

         10.500            4.500 

Indikan per 

pemeriksaan

         10.500            4.500 

Keton urine per 

pemeriksaan

         10.500            4.500 

Oval fat bodies per 

pemeriksaan

         10.500            4.500 

pH per 

pemeriksaan

         10.500            4.500 

Protein kualitatif/semi kuantitatif per 

pemeriksaan

         10.500            4.500 

Protein penetapan kuantitatif/Esbach per 

pemeriksaan

         10.500            4.500 

Protein urine per 

pemeriksaan

         10.500            4.500 

Urobilin Urine per 

pemeriksaan

         10.500            4.500 

Urobilinogen per 

pemeriksaan

         10.500            4.500 

Analisa Batu per 

pemeriksaan

         14.000            6.000 

Urine Reduksi (Sederhana) per 

pemeriksaan

         14.000            6.000 

Urine Rutin (BJ, pH, Eri, Protein) per 

pemeriksaan

         14.000            6.000 

Urine Sedimen per 

pemeriksaan

         14.000            6.000 

Nitrit per 

pemeriksaan

         35.000          15.000 
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Uraian Satuan  Jasa Sarana 
 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Urine Lengkap (Rutin, Sed, Red, Bil) per 

pemeriksaan

         35.000          15.000 

Iodium dalam urine per 

pemeriksaan

         45.500          19.500 

Pemeriksaan Narkotika,Psikotropika (per 

golongan)

per 

pemeriksaan

         45.500          19.500 

Hematologi

Golongan Darah A, B, O dan Rhesus per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Eritrosit per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Retikulosit, 

Miskroskospis

per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Trombosit (AT), 

Mikroskopis

per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Laju Endap Darah (LED)/BBS per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Waktu Pembekuan (CT ) per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Hematokrit per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Hematokrit/Microkapiler per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Hemoglobin eritrosit rata-rata/HER per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Hemoglobin eritrosit rata-rata/HER 

Perhitungan

per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Hemoglobin/ Fotometer per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Hitung Jenis (DIFF Count) per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Hitung Jumlah eosinofil, Mikroskopis per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Eritrosit (AE), 

Mikroskopis

per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Lekosit per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Leukosit (AL ), 

Mikroskopis

per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Reticulosit per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Trombosit per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Konsentrasi Hb Eritrosit per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Konsentrasi Hb Eritrosit rata-rata/KHER 

Perhitungan

per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Volume Eritrosit rata-rta/VER, 

Perhitungan

per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Waktu Perdarahan (BT) per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Lekosit Hitung Jenis (Diff Count) per 

pemeriksaan

         24.500          10.500 

Rhesus factor per 

pemeriksaan

         24.500          10.500 

Darah Lengkap per 

pemeriksaan

         45.500          19.500 
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Uraian Satuan  Jasa Sarana 
 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Koagulasi PT per 

pemeriksaan

         45.500          19.500 

Koagulasi aPTT per 

pemeriksaan

         45.500          19.500 

Paket Hemo analyzer per paket / 

orang

         45.500          19.500 

Morfologi Cell/Gambaran Darah Tepi pemeriksaan          59.500          25.500 

Kimia Klinik

Gula Darah 2 Jam PP per 

pemeriksaan

         14.000            6.000 

Gula Darah Puasa per 

pemeriksaan

         14.000            6.000 

Gula Darah Sewaktu per 

pemeriksaan

         14.000            6.000 

Albumin per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Alkali Pospatase per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Bilirubin Direct per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Bilirubin Total per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Blood Ureum Nitrogen per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Calsium (Ca) per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Creatinin per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Gama GT per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Kholesterol per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Protein Total per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

SGOT per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

SGPT per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Trigliserid per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Ureum per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Uric Acid per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Cholinesterase per 

pemeriksaan

         24.500          10.500 

HDL Kholesterol per 

pemeriksaan

         24.500          10.500 

Paket Bilirubin Total,Direct, Indirect per 

pemeriksaan

         35.000          15.000 

Protein Total, Albumin, Globulin per 

pemeriksaan

         35.000          15.000 

LDL Kholesterol Direct per 

pemeriksaan

         45.500          19.500 

Lipid Total per 

pemeriksaan

         45.500          19.500 

TIBC per 

pemeriksaan

         45.500          19.500 
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Uraian Satuan  Jasa Sarana 
 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Analisis Cairan Pleura per 

pemeriksaan

         59.500          25.500 

Besi per 

pemeriksaan

         59.500          25.500 

Paket Cholestrol lengkap per 

pemeriksaan

         59.500          25.500 

Paket Cholestrol lengkap dan Ratio 

Cholestrol

per 

pemeriksaan

         59.500          25.500 

Electrolit Paket (KNACL/Analiyser) per 

pemeriksaan

       112.000          48.000 

HBA1C per 

pemeriksaan

       133.000          57.000 

Alkohol dalam darah per 

pemeriksaan

       210.000          90.000 

Imuno Serologi Rapid

Test Kehamilan per 

pemeriksaan

         17.500            7.500 

Test Malaria Rapid per sampel          24.500          10.500 

Test Leptospirosis per sampel          24.500          10.500 

Anti HIV per 

pemeriksaan

         35.000          15.000 

Anti Stertolysin O (ASTO) per 

pemeriksaan

         35.000          15.000 

C-Reaktif Protein (CRP) per 

pemeriksaan

         35.000          15.000 

HbSAg Rapid Test per 

pemeriksaan

         35.000          15.000 

Hepatitis B Aglutinasi (RPHA Cell) per 

pemeriksaan

         35.000          15.000 

Rhematoid Factor per 

pemeriksaan

         35.000          15.000 

Test Filariasis per sampel          35.000          15.000 

Treponema Pallidum Haemaglutination 

(TPHA)

per 

pemeriksaan

         35.000          15.000 

Veneral Desease Research Laboratory 

(VDRL)

per 

pemeriksaan

         35.000          15.000 

Y Pes per 

pemeriksaan

         35.000          15.000 

Anti HbSAg per sampel          45.500          19.500 

Screening Hypothiroid Kongenital (SHK) per 

pemeriksaan

         45.500          19.500 

Test Widal per 

pemeriksaan

         45.500          19.500 

Widal (Tubex) TF per 

pemeriksaan

         45.500          19.500 

CD 4 per 

pemeriksaan

         59.500          25.500 

TB Aglutinasi per 

pemeriksaan

         59.500          25.500 

Tes Kehamilan (Titer) per 

pemeriksaan

         59.500          25.500 

Test GO per sampel          59.500          25.500 

Test RDT per sampel          59.500          25.500 

Test Sipilis per sampel          59.500          25.500 

Anti HCV Spot per 

pemeriksaan

         77.000          33.000 

TPHA - TITER per 

pemeriksaan

         77.000          33.000 
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Uraian Satuan  Jasa Sarana 
 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Anti Stertolysin O (ASTO) TITER per 

pemeriksaan

         94.500          40.500 

Dengue Blot IgG/IgM per 

pemeriksaan

         94.500          40.500 

Hepatitis B Makro Elisa per 

pemeriksaan

         94.500          40.500 

Hepatitis B Mikro Elisa per 

pemeriksaan

         94.500          40.500 

HSV I IgG per 

pemeriksaan

         94.500          40.500 

HSV I IgM per 

pemeriksaan

         94.500          40.500 

HSV II IgG per 

pemeriksaan

         94.500          40.500 

HSV II IgM per 

pemeriksaan

         94.500          40.500 

Rhematoid Factor TITER per 

pemeriksaan

         94.500          40.500 

T3 per 

pemeriksaan

         94.500          40.500 

T3 Uptake per 

pemeriksaan

         94.500          40.500 

T4 per 

pemeriksaan

         94.500          40.500 

Test Widal/Tubex per 

pemeriksaan

         94.500          40.500 

Thyroid Stimulating Hormon (TSH) per 

pemeriksaan

         94.500          40.500 

Anti HAV (Anti Hepatitis A Virus) per 

pemeriksaan

       112.000          48.000 

Anti HAV IgM per 

pemeriksaan

       112.000          48.000 

Anti HBC (anti Hepatitis B) per 

pemeriksaan

       112.000          48.000 

Anti HBe (Anti Hepatitis Be) per 

pemeriksaan

       112.000          48.000 

Anti Hbs Mikro Elisa per 

pemeriksaan

       112.000          48.000 

Anti HCV (Anti Hepatitis C Virus) Rapid per 

pemeriksaan

       112.000          48.000 

Anti HIV Aglutinasi per 

pemeriksaan

       112.000          48.000 

Aviditas Toxo IgG per 

pemeriksaan

       112.000          48.000 

Hbe Ag (Hepatitis Be Ag) per 

pemeriksaan

       112.000          48.000 

Ig.G/M Thyposa per 

pemeriksaan

       112.000          48.000 

Anti HCV (Anti Hepatitis C Virus) per 

pemeriksaan

       133.000          57.000 

Aviditas Anti CMV per 

pemeriksaan

       133.000          57.000 

C-Reaktif Protein (CRP) TITER per 

pemeriksaan

       133.000          57.000 

Cytomegallovirus (CMV) IgG per 

pemeriksaan

       133.000          57.000 

Cytomegallovirus (CMV) IgM per 

pemeriksaan

       133.000          57.000 
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Uraian Satuan  Jasa Sarana 
 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Dengue Blot IgG per 

pemeriksaan

       133.000          57.000 

Dengue Blot IgM per 

pemeriksaan

       133.000          57.000 

Rubella IgG per 

pemeriksaan

       133.000          57.000 

Rubella IgM per 

pemeriksaan

       133.000          57.000 

Toxoplasma IgG per 

pemeriksaan

       133.000          57.000 

Toxoplasma IgM per 

pemeriksaan

       133.000          57.000 

Paket Anti HIV per 

pemeriksaan

       154.000          66.000 

Hepatitis (PCR) per 

pemeriksaan

       210.000          90.000 

Paket TORCH per 

pemeriksaan

       840.000        360.000 

Pemeriksaan Cairan Pleura

Test Rivalta per 

pemeriksaan

         10.500            4.500 

Mikrobiologi

Mikroskopis jamur per 

pemeriksaan

         14.000            6.000 

Mikroskopis Mycobac.TB per sputum          14.000            6.000 

Kultur sputum BTA per 

pemeriksaan

         35.000          15.000 

Sitologi per 

pemeriksaan

         35.000          15.000 

Kultur BTA rapid per 

pemeriksaan

         51.000          25.500 

Kultur dan sensitivitas test 

mikroorganisme

per 

pemeriksaan

         51.000          25.500 

Tes Cepat Molekuler (TCM) per 

pemeriksaan

       125.400          57.000 

Pemantapan Mutu Eksternal (PME)

Mikroskopis BTA per siklus        420.000        180.000 

Mikroskopis Malaria per siklus        420.000        180.000 

Mikroskopis Telur Cacing per siklus        420.000        180.000 

Pemeriksaan Uji Silang

BTA per sediaan          10.500            4.500 

Filaria per sediaan          10.500            4.500 

Malaria per sediaan          10.500            4.500 

Radiologi

Foto dengan Menggunakan CR

Foto Ekstremitas 1 posisi per 

pemeriksaan

         52.000          33.000 

Foto Thorax 1 posisi per 

pemeriksaan

         52.000          33.000 

Foto Cranium 1 posisi per 

pemeriksaan

         59.000          36.000 

Foto Abdomen 1 posisi per 

pemeriksaan

         59.000          36.000 

Foto Vertebra 1 posisi per 

pemeriksaan

         59.000          36.000 

Foto Abdomen 2 posisi per 

pemeriksaan

         75.000          48.000 
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Uraian Satuan  Jasa Sarana 
 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Foto cervical 2 posisi per 

pemeriksaan

         75.000          48.000 

Foto Cranium 2 posisi per 

pemeriksaan

         75.000          48.000 

Foto Ekstremitas 2 posisi per 

pemeriksaan

         75.000          48.000 

Foto thorax 2 posisi per 

pemeriksaan

         75.000          48.000 

Foto Vertebra 2 posisi per 

pemeriksaan

         75.000          48.000 

Foto Abdomen 3 posisi per 

pemeriksaan

         93.000          60.000 

Foto Cranium 3 posisi per 

pemeriksaan

         93.000          60.000 

Foto Ekstremitas 3 posisi per 

pemeriksaan

         93.000          60.000 

Foto Vertebra 3 posisi per 

pemeriksaan

         93.000          60.000 

Foto cervical 4 posisi per 

pemeriksaan

       107.000          66.000 

Appendikogram per 

pemeriksaan

       233.000        120.000 

BNOIVP per 

pemeriksaan

       653.000        300.000 

Pelayanan USG Jantung per 

pemeriksaan

       700.000        300.000 

Pelayanan Konsultasi Khusus dan 

Medikolegal

Konsultasi Asma per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi Gizi per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi Kesehatan Masyarakat per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi Psikolog per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi VCT per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi/test kesehatan oleh 

Dr.Umum

per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi Farmasi Klinik per konsul            5.000          10.000 

Jasa vaksinator mandiri per tindakan          24.000          16.000 

Konsultasi Berhenti Merokok per kunjungan          24.000          16.000 

Visum luar per kunjungan          24.000          16.000 

Konsultasi/test kesehatan oleh 

Dr.Spesialis

per kunjungan          48.000          32.000 

Pelayanan Rehabilitasi Medik

Infra Red per tindakan          12.000            8.000 

Latihan Dengan Treadmill per tindakan          12.000            8.000 

Latihan Pernafasan (Breathing) per tindakan          12.000            8.000 

Latihan Sepeda Statik per tindakan          12.000            8.000 

Postural Drainage per tindakan          12.000            8.000 

Kursi terapi per tindakan          10.000            5.000 

Correct Posture per tindakan          18.000          12.000 

ES per tindakan          18.000          12.000 

Exercise Therapy per tindakan          18.000          12.000 

Micro Wave Diathermi (MWD) per tindakan          18.000          12.000 

Short Wave Diathermi per tindakan          18.000          12.000 

Akupunktur per tindakan          30.000          20.000 

Tens per tindakan          30.000          20.000 

Perawatan Rehabilitasi Dirumah per tindakan          48.000          32.000 

Ultra Sound

Ultra Sound Sedang per tindakan          19.500          10.500 
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Uraian Satuan  Jasa Sarana 
 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Ultra Sound Kompleks per tindakan          32.500          17.500 

Pelayanan Ambulance dan Mobil 

Jenazah

Penghantara

n dan 

penjemputan 

ke/dari luar 

kota 

dikenakan 

biaya bahan 

bakar, tol, 

pelayanan 

dokter/peraw

at 

pendamping/

sopir sesuai 

Peraturan 

Gubernur 

perihal 

Standarisasi 

Harga 

Barang (SHB)

Pelayanan dalam kota hanya dengan 

sopir

per pelayanan        135.000          90.000 Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana A 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

dalam kota 

hanya 

dengan sopir

Pelayanan dalam kota didampingi 1 

perawat

per pelayanan        165.000        110.000 Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana B 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

dalam kota 

didampingi 1 

perawat
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Uraian Satuan  Jasa Sarana 
 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Pelayanan dalam kota didampingi 1 

perawat dan 1 dokter

per pelayanan        210.000        140.000 Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana C 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

dalam kota 

didampingi 1 

perawat dan 

1 dokter

Pelayanan luar kota hanya dengan sopir per pelayanan        225.000        150.000 Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana D 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

luar kota 

hanya 

dengan sopir, 

besaran tarif 

Rp375.000/p

elayanan

Pelayanan luar kota didampingi 1 

perawat

per pelayanan        255.000        170.000 Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana E 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

luar kota 

didampingi 1 

perawat
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Uraian Satuan  Jasa Sarana 
 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Pelayanan luar kota didampingi 2 

perawat

per pelayanan        285.000        190.000 Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana F 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

luar kota 

didampingi 2 

perawat

Pelayanan luar kota didampingi 1 

perawat dan 1 dokter

per pelayanan        330.000        220.000 Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana G 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

luar kota 

didampingi 1 

perawat dan 

1 dokter

Pelayanan Non Paket

Rekam Medik diluar paket per orang            3.500            1.500 

Kartu Identitas Berobat (Pengganti) per orang            3.500            1.500 

Paket MCU

Paket MCU Pemeriksaan Sederhana per paket        113.500          58.500 Paket MCU 

Pemeriksaan 

Sederhana 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Urine 

Lengkap, 

Gula I/II, 

Kolesterol 

Total
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Uraian Satuan  Jasa Sarana 
 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Paket MCU Pemeriksaan Sedang per paket        218.500        103.500 Paket MCU 

Pemeriksaan 

Sedang yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Urine 

Lengkap, 

Gula I/II, 

Kolesterol 

Lengkap, 

Asam Urat

Paket MCU Pemeriksaan Lanjut per paket        498.500        223.500 Paket MCU 

Pemeriksaan 

Lanjut yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Urine 

Lengkap, 

Gula I / II, 

Kolesterol 

Lengkap, 

SGOT, SGPT, 

Ureum, 

Kreatinin, 

Asam Urat, 

ASTO, CRP, 

RF, EKG, 

Rontgen 

Thorax 1 

Posisi
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Uraian Satuan  Jasa Sarana 
 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Paket MCU Pemeriksaan Khusus per paket        197.000        105.000 Paket MCU 

Pemeriksaan 

Khusus yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Gula Darah 

Sewaktu, 

Kolesterol 

Total, Asam 

Urat, SGOT, 

SGPT, EKG, 

Rotgen 

Thorax 1 

Posisi

Test Kebugaran per paket          48.000          32.000 

Pemeriksaan Elektromedik dan Tindakan 

Khusus

Peakflow Meter (PFR) per tindakan            9.000            6.000 

Spirometri per tindakan          15.000            9.000 

Treadmill diagnostik per tindakan          63.000          27.000 

Mantoux test per tindakan          14.000          36.000 

usg abdomen per tindakan        168.000          75.000 

usg paru per tindakan        168.000          75.000 

usg janin per tindakan        203.000          90.000 

usg non abdomen per tindakan        203.000          90.000 

usg 4D janin per tindakan        273.000        120.000 

usg vaskuler per tindakan        273.000        120.000 

Pelayanan Telekonsultasi

Pelayanan dokter Umum (online) per paket          37.500          37.500 

Pelayanan dokter Spesialistik (online) per paket          75.000          75.000 

Psikoterapi Brief Intervensi Relaksasi per tindakan          28.000          52.000 

Psikoterapi Cognitif-Reality-Supportive 

Therapy

per tindakan          66.000          44.000 

CDT/Clock Drawing Test per tindakan            7.000          13.000 

-Ultra Sound Sedang per tindakan          19.500          10.500 

-Ultra Sound Kompleks per tindakan          32.500          17.500 

Visite Dokter

Visite dr. Umum per kunjungan                    -          50.000 

Visite dr.Spesialis per kunjungan                    -          90.000 

Visite dokter Spesialis Rawat bersama per kunjungan                    -          75.000 

Visite dokter HCU per kunjungan                    -          95.000 

LAYANAN DOKTER SPESIALIS 

KESEHATAN JIWA

MMPI-2 per org/ 

tindakan

         17.500          32.500 

Interpretasi MMPI-2 per org/ 

tindakan

         28.000          52.000 

PANSS Score per 

orang/kunjung

an

         40.000          60.000 

Psikoterapi Supportif per org/ 

tindakan

         17.500          32.500 

20



Uraian Satuan  Jasa Sarana 
 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Psikoterapi Brief Intervensi CBT per org/ 

tindakan

         28.000          52.000 

Psikoterapi Brief Intervensi Realitas per org/ 

tindakan

         28.000          52.000 

Psikoterapi individu per tindakan          45.000          30.000 

Psikoterapi keluarga per tindakan          45.000          30.000 

Psikoterapi kognitif per tindakan          45.000          30.000 

GDS/Geriatri Deppression Scale per org/ 

tindakan

           7.000          13.000 

Psikoterapi Brief Intervensi Relaksasi per org/ 

tindakan

         28.000          52.000 

Psikoterapi Dialectical Behaviour 

Therapy (DBT)

per tindakan          28.000          52.000 

Skrining awal menggunakan instrumen per 

org/instrumen

           7.000          13.000 

LAYANAN PSIKOLOGI KLINIS

Konseling Calon Pengantin/pra nikah 

individu

per tindakan          18.000          72.000 

Konseling Calon Pengantin/pra nikah 

pasangan

per tindakan          30.000        120.000 

Konseling Calon Perkawinan individu per tindakan          18.000          72.000 

Konseling Calon Perkawinan pasangan per tindakan          30.000        120.000 

Konseling Individual / Sesi per org/ 

tindakan

         35.000          65.000 

Konseling Kasus Klinis / sesi per org/ 

tindakan

         31.500          58.500 

Psikoedukasi Kasus Sederhana per org/ 

tindakan

         13.125          24.375 

Psikoedukasi Kasus Klinis Kompleks per org/ 

tindakan

         26.250          48.750 

Relaksasi Terapi Individual klien Umum per org/ 

tindakan

         31.500          58.500 

Family Therapy per 

pemeriksaan

         50.000          75.000 

Psikoterapi Behavior per org/ 

tindakan

         28.000          52.000 

Psikoterapi CBT per org/ 

tindakan

         28.000          52.000 

Psikoterapi Cognitive per org/ 

tindakan

         28.000          52.000 

Psikotes sederhana per tindakan          25.000          25.000 

Psikotes sedang per tindakan          50.000          50.000 

Psikotes besar per tindakan          75.000          75.000 

TEST WAIS per org/ 

tindakan

         52.000          97.500 

TEST WISC per org/ 

tindakan

         52.500          97.500 

TEST DENVER per tindakan          25.000          25.000 

- TEST SON per org/ 

tindakan

         78.750        146.250 

Standford binet test per 

pemeriksaan

         50.000          75.000 

- TEST bender gestalt per org/ 

tindakan

         31.500          58.500 

TEST WPSSI per org/ 

tindakan

         63.000          49.500 

TAT TEST per org/ 

tindakan

         52.500          97.500 
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CAT TEST per org/ 

tindakan

         52.500          97.500 

NST per org/ 

tindakan

         31.500          58.500 

EPPS per org/ 

tindakan

         13.125          24.375 

CPM per org/ 

tindakan

         10.500          19.500 

IST per org/ 

tindakan

         33.600          26.400 

PAPIKOSTIK per org/ 

tindakan

         13.125          24.375 

CARS per tindakan        125.000        125.000 

WARTEGG per org/ 

tindakan

         15.750          29.250 

SPM per org/ 

tindakan

         16.800          13.200 

DISC per org/ 

tindakan

         15.750          29.250 

KUDER per org/ 

tindakan

         15.750          29.250 

Psikoterapi Behavior Anak per sesi 45 

menit

         50.000          75.000 

Psikoterapi Bermain Anak per sesi 45 

menit

         50.000          75.000 

Psikoterapi Psikoanalisa per sesi 45 

menit

         30.000        120.000 
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Pelayanan Kesehatan Pada Balai 

Kesehatan Masyarakat

Paket Rawat Jalan Dasar

Pasien Baru per paket          20.000          20.000 

Pasien Lama per paket          15.000          15.000 

Paket Spesialis

Pelayanan Spesialistik per paket          45.000          45.000 

Paket Pelayanan Rawat Darurat

Paket Pelayanan Rawat Darurat per paket          60.000          60.000 

Paket Rawat Inap

Paket Rawat Inap Kelas 3 Hari Perawatan        160.000          75.000 

Paket Rawat Inap Kelas 2 Hari Perawatan        180.000          90.000 

Paket Rawat Inap Kelas 1 Hari Perawatan        200.000          95.000 

Asuhan Keperawatan per tindakan                    -          20.000 

Asuhan Gizi per asuhan                    -          15.000 

Asesment Fisioterapi Per asesment          15.000          15.000 

Tindakan Medis Invasive

Proof punksi per tindakan          54.000          40.000 

Lepas Water Sealed Drainage per tindakan          19.500          60.000 

Punksi pleura per tindakan          50.000        105.000 

Pasang Water Sealed Drainage per tindakan          25.000        200.000 

Pasang Water Sealed Drainage dengan 

Sinapi
per tindakan        300.000        200.000 

Tindakan Medis Non Operatif

Skin test per tindakan            9.000            6.000 

Smoker test per tindakan            9.000            6.000 

Test Otot Paru/RPM per tindakan            9.000            6.000 

Injeksi IM/IV per tindakan            9.000            6.000 

Pasang infus per tindakan            9.000            6.000 

Terapi O2 tiap 1 jam per jam            9.000            6.000 

Pemasangan syringe pump per hari          10.000            5.000 

Pemasangan infus pump per hari          10.000            5.000 

Memasukkan obat via rektal/ sal. 

kemih/ vagina
per tindakan                    -            5.000 

Suction/Isap lendir per tindakan          15.000          10.000 

Tindakan medik ringan

Perawatan luka ringan per tindakan                    -          15.000 

Heating Ringan per tindakan                    -          10.000 

Lepas Jahit per tindakan            7.000          10.000 

Pemasangan Bedside monitor per hari          20.000            5.000 

Resusitasi per tindakan          19.000          24.000 

Tindakan medik sedang

perawatan luka sedang per tindakan                    -          35.000 

Heating sedang per tindakan            4.000          24.000 

Layanan EKG per tindakan          24.000          24.000 

Therapi Inhalisasi/Nebulisasi per tindakan            6.000          24.000 

Therapi Inhalisasi/Nebulisasi tanpa 

masker
per tindakan            6.000          24.000 

Pemasangan ETT per hari            5.000          75.000 

Sewa Ventilator per hari        625.000        625.000 

Defibrilator / DC Shock per tindakan          93.000          42.000 

Bronkodilator test per tindakan          25.000          40.000 

Heating berat per tindakan          25.000          40.000 

Catheter Pasang per tindakan          10.000          40.000 

Catheter Lepas per tindakan            5.000          30.000 

2.2 BALAI KESEHATAN MASYARAKAT  AMBARAWA
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NGT Pasang per tindakan            9.000          40.000 

NGT Lepas per tindakan            5.000          30.000 

Biopsi jarum halus/pleura per tindakan          42.900          64.000 

Inj ATS per tindakan            9.000          64.000 

Imunisasi Influenza per tindakan          15.000          70.000 

Imunisasi Meningitis per tindakan          15.000          70.000 

Imunisasi Pnemunia per tindakan          15.000          70.000 

Bronkoskopi diagnostic per tindakan        400.000        700.000 

Bronkoskopi terapetic per tindakan        750.000     1.000.000 

Laboratorium

Pemeriksaan Urine

Albumin, urine (reaksi)
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Bilirubin Urine
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Carik celup urine
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Darah samar
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Fisik : volume, bau, warna, kekeruhan
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Glukosa, Urine (reaksi)
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Indikan
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Keton urine
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Oval fat bodies
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

pH
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Protein kualitatif/semi kuantitatif
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Protein penetapan kuantitatif/Esbach
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Protein urine
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Urobilin Urine
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Urobilinogen
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Analisa Batu
per 

pemeriksaan
         14.000            6.000 

Urine Reduksi (Sederhana)
per 

pemeriksaan
         14.000            6.000 

Urine Rutin (BJ, pH, Eri, Protein)
per 

pemeriksaan
         14.000            6.000 

Urine Sedimen
per 

pemeriksaan
         14.000            6.000 

Nitrit
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

Urine Lengkap (Rutin, Sed, Red, Bil)
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

Iodium dalam urine
per 

pemeriksaan
         45.500          19.500 

Pemeriksaan Narkotika,Psikotropika (per 

golongan)

per 

pemeriksaan
         45.500          19.500 

Hematologi
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Golongan Darah A, B, O dan Rhesus
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Eritrosit
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Retikulosit, 

Miskroskospis

per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Trombosit (AT), 

Mikroskopis

per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Laju Endap Darah (LED)/BBS
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Waktu Pembekuan (CT )
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hematokrit
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hematokrit/Microkapiler
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hemoglobin eritrosit rata-rata/HER
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hemoglobin eritrosit rata-rata/HER 

Perhitungan

per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hemoglobin/ Fotometer
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hitung Jenis (DIFF Count)
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hitung Jumlah eosinofil, Mikroskopis
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Eritrosit (AE), 

Mikroskopis

per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Lekosit
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Leukosit (AL ), 

Mikroskopis

per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Reticulosit
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Trombosit
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Konsentrasi Hb Eritrosit
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Konsentrasi Hb Eritrosit rata-rata/KHER 

Perhitungan

per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Volume Eritrosit rata-rta/VER, 

Perhitungan

per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Waktu Perdarahan (BT)
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Lekosit Hitung Jenis (Diff Count)
per 

pemeriksaan
         24.500          10.500 

Rhesus factor
per 

pemeriksaan
         24.500          10.500 

Darah Lengkap
per 

pemeriksaan
         45.500          19.500 

Koagulasi PT
per 

pemeriksaan
         45.500          19.500 

Koagulasi aPTT
per 

pemeriksaan
         45.500          19.500 

Paket Hemo analyzer
per paket / 

orang
         45.500          19.500 

Morfologi Cell/Gambaran Darah Tepi pemeriksaan          59.500          25.500 

Kimia Klinik

25



Uraian Satuan  Jasa Sarana 
 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Gula Darah 2 Jam PP
per 

pemeriksaan
         14.000            6.000 

Gula Darah Puasa
per 

pemeriksaan
         14.000            6.000 

Gula Darah Sewaktu
per 

pemeriksaan
         14.000            6.000 

Albumin
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Alkali Pospatase
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Bilirubin Direct
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Bilirubin Total
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Blood Ureum Nitrogen
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Calsium (Ca)
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Creatinin
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Gama GT
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Kholesterol
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Protein Total
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

SGOT
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

SGPT
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Trigliserid
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Ureum
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Uric Acid
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Cholinesterase
per 

pemeriksaan
         24.500          10.500 

HDL Kholesterol
per 

pemeriksaan
         24.500          10.500 

Paket Bilirubin Total,Direct, Indirect
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

Protein Total, Albumin, Globulin
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

LDL Kholesterol Direct
per 

pemeriksaan
         45.500          19.500 

Lipid Total
per 

pemeriksaan
         45.500          19.500 

TIBC
per 

pemeriksaan
         45.500          19.500 

Analisis Cairan Pleura
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Besi
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Paket Cholestrol lengkap
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Paket Cholestrol lengkap dan Ratio 

Cholestrol

per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 
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Electrolit Paket (KNACL/Analiyser)
per 

pemeriksaan
       112.500          48.000 

HBA1C
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 

Alkohol dalam darah
per 

pemeriksaan
       210.000          90.000 

Imuno Serologi Rapid

Test Kehamilan
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Test Malaria Rapid per sampel          24.500          10.500 

Test Leptospirosis per sampel          24.500          10.500 

Anti HIV
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

Anti Stertolysin O (ASTO)
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

C-Reaktif Protein (CRP)
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

HbSAg Rapid Test
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

Hepatitis B Aglutinasi (RPHA Cell)
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

Rhematoid Factor
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

Test Filariasis per sampel          35.000          15.000 

Treponema Pallidum Haemaglutination 

(TPHA)

per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

Veneral Desease Research Laboratory 

(VDRL)

per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

Y Pes
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

Anti HbSAg per sampel          45.000          19.500 

Screening Hypothiroid Kongenital (SHK)
per 

pemeriksaan
         45.500          19.500 

Test Widal
per 

pemeriksaan
         45.000          19.500 

Widal (Tubex) TF
per 

pemeriksaan
         45.000          19.500 

CD 4
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

TB Aglutinasi
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Tes Kehamilan (Titer)
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Test GO per sampel          59.500          25.500 

Test RDT per sampel          59.500          25.500 

Test Sipilis per sampel          59.500          25.500 

Anti HCV Spot
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

TPHA - TITER
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Anti Stertolysin O (ASTO) TITER
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

Dengue Blot IgG/IgM
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

Hepatitis B Makro Elisa
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

Hepatitis B Mikro Elisa
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 
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HSV I IgG
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

HSV I IgM
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

HSV II IgG
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

HSV II IgM
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

Rhematoid Factor TITER
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

T3
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

T3 Uptake
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

T4
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

Test Widal/Tubex
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

Thyroid Stimulating Hormon (TSH)
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

Anti HAV (Anti Hepatitis A Virus)
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Anti HAV IgM
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Anti HBC (anti Hepatitis B)
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Anti HBe (Anti Hepatitis Be)
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Anti Hbs Mikro Elisa
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Anti HCV (Anti Hepatitis C Virus) Rapid
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Anti HIV Aglutinasi
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Aviditas Toxo IgG
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Hbe Ag (Hepatitis Be Ag)
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Ig.G/M Thyposa
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Anti HCV (Anti Hepatitis C Virus)
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 

Aviditas Anti CMV
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 

C-Reaktif Protein (CRP) TITER
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 

Cytomegallovirus (CMV) IgG
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 

Cytomegallovirus (CMV) IgM
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 

Dengue Blot IgG
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 

Dengue Blot IgM
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 

Rubella IgG
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 

Rubella IgM
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 
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Toxoplasma IgG
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 

Toxoplasma IgM
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 

Paket Anti HIV
per 

pemeriksaan
       154.000          66.000 

Hepatitis (PCR)
per 

pemeriksaan
       210.000          90.000 

Paket TORCH
per 

pemeriksaan
       840.000        360.000 

Pemeriksaan Cairan Pleura

Test Rivalta
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Mikrobiologi

SEDERHANA B

Mikroskopis jamur
per 

pemeriksaan
         14.000            6.000 

Mikroskopis Mycobac.TB per sputum          14.000            6.000 

KECIL A

Kultur sputum BTA
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

Sitologi
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

KECIL C

Kultur BTA rapid
per 

pemeriksaan
         51.000          25.500 

Kultur dan sensitivitas test 

mikroorganisme

per 

pemeriksaan
         51.000          25.500 

SEDANG C

Tes Cepat Molekuler (TCM)
per 

pemeriksaan
       125.400          57.000 

Pemantapan Mutu Eksternal (PME)

Mikroskopis BTA per siklus        420.000        180.000 

Mikroskopis Malaria per siklus        420.000        180.000 

Mikroskopis Telur Cacing per siklus        420.000        180.000 

Pemeriksaan Uji Silang

SEDERHANA A

BTA per sediaan          10.500            4.500 

Filaria per sediaan          10.500            4.500 

Malaria per sediaan          10.500            4.500 

Pengambilan sampel darah anak per sampel            8.000                    - 

Pengambilan sampel darah dewasa per sampel            4.000                    - 

Pengambilan sampel urine per sampel            6.000                    - 

Radiologi

Foto dengan Menggunakan CR

Foto Ekstremitas 1 posisi
per 

pemeriksaan
         52.000          33.000 

Foto Thorax 1 posisi
per 

pemeriksaan
         52.000          33.000 

Foto Cranium 1 posisi
per 

pemeriksaan
         59.000          36.000 

Foto Abdomen 1 posisi
per 

pemeriksaan
         59.000          36.000 

Foto Vertebra 1 posisi
per 

pemeriksaan
         59.000          36.000 

Foto Abdomen 2 posisi
per 

pemeriksaan
         75.000          48.000 
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Foto cervical 2 posisi
per 

pemeriksaan
         75.000          48.000 

Foto Cranium 2 posisi
per 

pemeriksaan
         75.000          48.000 

Foto Ekstremitas 2 posisi
per 

pemeriksaan
         75.000          48.000 

Foto thorax 2 posisi
per 

pemeriksaan
         75.000          48.000 

Foto Vertebra 2 posisi
per 

pemeriksaan
         75.000          48.000 

Foto Abdomen 3 posisi
per 

pemeriksaan
         93.000          60.000 

Foto Cranium 3 posisi
per 

pemeriksaan
         93.000          60.000 

Foto Ekstremitas 3 posisi
per 

pemeriksaan
         93.000          60.000 

Foto Vertebra 3 posisi
per 

pemeriksaan
         93.000          60.000 

Foto cervical 4 posisi
per 

pemeriksaan
       107.000          66.000 

Appendikogram
per 

pemeriksaan
       233.000        120.000 

BNOIVP
per 

pemeriksaan
       653.000        300.000 

Pelayanan USG Jatung
per 

pemeriksaan
       315.000        135.000 

Pelayanan Konsultasi Khusus dan 

Medikolegal

Konsultasi Asma per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi Gizi per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi Kesehatan Masyarakat per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi Psikolog per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi VCT per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi/test kesehatan oleh 

Dr.Umum
per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi Farmasi Klinik per konsul            5.000          10.000 

Jasa vaksinator mandiri per tindakan          24.000          16.000 

Konsultasi Berhenti Merokok per kunjungan          24.000          16.000 

Visum luar per kunjungan          24.000          16.000 

Konsultasi/test kesehatan oleh 

Dr.Spesialis
per kunjungan          48.000          32.000 

Pelayanan Rehabilitasi Medik

Infra Red per tindakan          12.000            8.000 

Latihan Dengan Treadmill per tindakan          12.000            8.000 

Latihan Pernafasan (Breathing) per tindakan          12.000            8.000 

Latihan Sepeda Statik per tindakan          12.000            8.000 

Postural Drainage per tindakan          12.000            8.000 

Kursi terapi per tindakan          10.000            5.000 

Correct Posture per tindakan          18.000          12.000 

ES per tindakan          18.000          12.000 

Exercise Therapy per tindakan          18.000          12.000 

Micro Wave Diathermi (MWD) per tindakan          18.000          12.000 

Short Wave Diathermi per tindakan          18.000          12.000 

Akupunktur per tindakan          30.000          20.000 

Tens per tindakan          30.000          20.000 

Perawatan Rehabilitasi Dirumah per tindakan          48.000          32.000 

Ultra Sound

Ultra Sound Sedang per tindakan          19.500          10.500 
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Ultra Sound Kompleks per tindakan          32.500          17.500 

Pelayanan Ambulance dan Mobil 

Jenazah

Penghantara

n dan 

penjemputan 

ke/dari luar 

kota 

dikenakan 

biaya bahan 

bakar, tol, 

pelayanan 

dokter/peraw

at 

pendamping/

sopir sesuai 

Peraturan 

Gubernur 

perihal 

Standarisasi 

Harga 

Barang (SHB)

Pelayanan Dalam Kota hanya dengan 

Sopir
per pelayanan        135.000          90.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana A 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

dalam kota 

hanya 

dengan sopir

Pelayanan dalam Kota Didampingi 1 

Perawat
per pelayanan        165.000        110.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana B 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

dalam kota 

didampingi 1 

perawat
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Pelayanan dalam Kota Didampingi 1 

Perawat dan 1 Dokter
per pelayanan        210.000        140.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana C 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

dalam kota 

didampingi 1 

perawat dan 

1 dokter

Pelayanan Luar Kota Hanya dengan 

Sopir
per pelayanan        225.000        150.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana D 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

luar kota 

hanya 

dengan sopir, 

besaran tarif 

Rp375.000/p

elayanan

Pelayanan Luar Kota Didampingi 1 

Perawat
per pelayanan        255.000        170.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana E 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

luar kota 

didampingi 1 

perawat
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Pelayanan Luar Kota Didampingi 2 

Perawat
per pelayanan        285.000        190.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana F 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

luar kota 

didampingi 2 

perawat

Pelayanan Luar Kota Didampingi 1 

Perawat dan 1 Dokter
per pelayanan        330.000        220.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana G 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

luar kota 

didampingi 1 

perawat dan 

1 dokter

Pelayanan Non Paket

Rekam Medik diluar paket per orang            3.500            1.500 

Kartu Identitas Berobat (Pengganti) per orang            3.500            1.500 

Paket MCU

Paket MCU Pemeriksaan Sederhana per paket        113.500          58.500 

Paket MCU 

Pemeriksaan 

Sederhana 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Urine 

Lengkap, 

Gula I/II, 

Kolesterol 

Total
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Paket MCU Pemeriksaan Sedang per paket        218.500        103.500 

Paket MCU 

Pemeriksaan 

Sedang yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Urine 

Lengkap, 

Gula I/II, 

Kolesterol 

Lengkap, 

Asam Urat

Paket MCU Pemeriksaan Lanjut per paket        498.500        223.500 

Paket MCU 

Pemeriksaan 

Lanjut yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Urine 

Lengkap, 

Gula I / II, 

Kolesterol 

Lengkap, 

SGOT, SGPT, 

Ureum, 

Kreatinin, 

Asam Urat, 

ASTO, CRP, 

RF, EKG, 

Rontgen 

Thorax 1 

Posisi
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Paket MCU Pemeriksaan Khusus per paket        197.000        105.000 

Paket MCU 

Pemeriksaan 

Khusus yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Gula Darah 

Sewaktu, 

Kolesterol 

Total, Asam 

Urat, SGOT, 

SGPT, EKG, 

Rotgen 

Thorax 1 

Posisi

Test Kebugaran per paket          48.000          32.000 

Pemeriksaan Elektromedik dan Tindakan 

Khusus

Peakflow Meter (PFR) per tindakan            9.000            6.000 

Spirometri per tindakan          15.000            9.000 

Treadmill diagnostik per tindakan          63.000          27.000 

Mantoux test per tindakan          14.000          36.000 

usg abdomen per tindakan        168.000          75.000 

usg paru per tindakan        168.000          75.000 

usg janin per tindakan        203.000          90.000 

usg non abdomen per tindakan        203.000          90.000 

usg 4D janin per tindakan        273.000        120.000 

usg vaskuler per tindakan        273.000        120.000 

Pelayanan Telekonsultasi

Pelayanan dokter Umum (online) per paket          37.500          37.500 

Pelayanan dokter Spesialistik (online) per paket          75.000          75.000 

Rapid covid

Obat dan Barang Habis Pakai per tahun                    -                    - 

Visite Dokter

Visite dr.Umum per kunjungan                    -          50.000 

Visite dr. Spesialis per kunjungan                    -          90.000 

Visite dokter Spesialis Rawat bersama per kunjungan                    -          75.000 

Visite dokter HCU per kunjungan                    -          75.000 

Layanan Dokter Spesialis Kesehatan 

Jiwa

MMPI-2 per orang          17.500          32.500 

Interpretasi MMPI-2 per orang          28.000          52.000 

PANSS Score per kunjungan          40.000          60.000 

Psikoterapi Supportif per orang          17.500          32.500 

Psikoterapi Brief Intervensi CBT per orang          28.000          52.000 

Psikoterapi Brief Intervensi Relaksasi per orang          28.000          52.000 

Psikoterapi Brief Intervensi Realitas per orang          28.000          52.000 

Psikoterapi individu per tindakan          45.000          30.000 

Psikoterapi keluarga per tindakan          45.000          30.000 

Psikoterapi keluarga per tindakan          45.000          30.000 

Psikoterapi Dialectical Behaviour 

Therapy (DBT)
per orang          28.000          52.000 

GDS/Geriatri Deppression Scale per orang            7.000          13.000 

Skrining awal menggunakan instrumen per orang            7.000          13.000 
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EPPS per orang          13.125          24.375 

Layanan Psikologi Klinis

Konseling Calon Pengantin/pra nikah 

individu
per tindakan          18.000          72.000 

Konseling Calon Pengantin/pra nikah 

pasangan
per tindakan          30.000        120.000 

Konseling Calon Perkawinan individu per tindakan          18.000          72.000 

Konseling Calon Perkawinan pasangan per tindakan          30.000        120.000 

Konseling Individual / Sesi per orang          35.000          65.000 

Konseling Kasus Klinis / sesi per orang          31.500          58.500 

Psikoedukasi Kasus Sederhana per orang          13.125          24.375 

Psikoedukasi Kasus Klinis Kompleks per orang          26.250          48.750 

Relaksasi Terapi Individual klien Umum per orang          31.500          58.500 

Family Therapy
per 

pemeriksaan
         50.000          75.000 

Psikoterapi Behavior per orang          28.000          52.000 

Psikoterapi CBT per orang          28.000          52.000 

Psikoterapi Cognitive per orang          28.000          52.000 

Psikoterapi Behavior Anak
per sesi 45 

menit
         50.000          75.000 

Psikoterapi Bermain Anak
per sesi 45 

menit
         50.000          75.000 

Psikoterapi Psikoanalisa
per sesi 45 

menit
         30.000        120.000 

Psikotes sederhana per tindakan          25.000          25.000 

Psikotes sedang per tindakan          50.000          50.000 

Psikotes besar per tindakan          75.000          75.000 

Test WAIS per orang          52.500          97.500 

Test WISC per orang          52.500          97.500 

Test Denver per tindakan          25.000          25.000 

Test SON per orang          78.750        146.250 

Standford binet test
per 

pemeriksaan
         50.000          75.000 

Test bender gestalt per orang          31.500          58.500 

Test WPSSI per orang          63.000          49.500 

TAT TEST per orang          52.500          97.500 

CAT TEST per orang          52.500          97.500 

NST per orang          31.500          58.500 

CPM per orang          10.500          19.500 

IST per orang          33.600          26.400 

PAPIKOSTIK per orang          13.125          24.375 

KUDER per orang          15.750          29.250 

CARS per orang        125.000        125.000 

WARTEGG per orang          15.750          29.250 

SPM per orang          16.800          13.200 

DISC per orang          15.750          29.250 
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Pelayanan Kesehatan Pada Balai 

Kesehatan Masyarakat

Paket Rawat Jalan Dasar

Pasien Baru per paket          20.000          20.000 

Pasien Lama per paket          15.000          15.000 

Paket Spesialis

Pelayanan Spesialistik per paket          45.000          45.000 

Paket Pelayanan Rawat Darurat

Paket Pelayanan Rawat Darurat per paket          60.000          60.000 

Paket Rawat Inap

Paket Rawat Inap Kelas 3 Hari Perawatan        160.000          75.000 

Paket Rawat Inap Kelas 2 Hari Perawatan        180.000          90.000 

Paket Rawat Inap Kelas 1 Hari Perawatan        200.000          95.000 

Asuhan Keperawatan per tindakan                    -          20.000 

Asuhan Gizi per asuhan                    -          15.000 

Asesment Fisioterapi Per asesment          15.000          15.000 

Tindakan Medis Invasive

Proof punksi per tindakan          54.000          40.000 

Lepas Water Sealed Drainage per tindakan          19.500          60.000 

Punksi pleura per tindakan          50.000        105.000 

Pasang Water Sealed Drainage per tindakan          25.000        200.000 

Pasang Water Sealed Drainage dengan 

Sinapi per tindakan        300.000        200.000 

Tindakan Medis Non Operatif

Skin test per tindakan            9.000            6.000 

Smoker test per tindakan            9.000            6.000 

Test Otot Paru/RPM per tindakan            9.000            6.000 

Injeksi IM/IV per tindakan            9.000            6.000 

Pasang infus per tindakan            9.000            6.000 

Terapi O2 tiap 1 jam per jam            9.000            6.000 

Pemasangan syringe pump per hari          10.000            5.000 

pemasangan infus pump per hari          10.000            5.000 

Memasukkan obat via rektal/ sal. 

kemih/ vagina per hari                    -            5.000 

Suction/Isap lendir per tindakan          15.000          10.000 

Tindakan medik ringan

Heating Ringan per tindakan                    -          10.000 

perawatan luka ringan per tindakan                    -          15.000 

Lepas Jahit per tindakan            7.000          10.000 

pemasangan Bedside monitor per hari          20.000            5.000 

Resusitasi per tindakan          19.000          24.000 

Tindakan medik sedang

perawatan luka sedang per tindakan                    -          35.000 

Heating sedang per tindakan            4.000          24.000 

Layanan EKG per tindakan          24.000          24.000 

Therapi Inhalisasi/Nebulisasi dengan 

masker per tindakan            6.000          24.000 

Therapi Inhalisasi/Nebulisasi tanpa 

masker per tindakan            6.000          24.000 

pemasangan ETT per hari            5.000          75.000 

Sewa Ventilator per hari        625.000        625.000 

Defibrilator / DC Shock per tindakan          93.000          42.000 

Bronkodilator test per tindakan          25.000          40.000 

Heating berat per tindakan          25.000          40.000 

Catheter Pasang per tindakan          10.000          40.000 

NGT Pasang per tindakan            9.000          40.000 
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Catheter Lepas per tindakan            5.000          30.000 

NGT Lepas per tindakan            5.000          30.000 

Biopsi jarum halus/pleura per tindakan          42.900          64.000 

Inj ATS per tindakan            9.000          64.000 

Imunisasi Influenza per tindakan          15.000          70.000 

Imunisasi Meningitis per tindakan          15.000          70.000 

Imunisasi Pnemunia per tindakan          15.000          70.000 

Bronkoskopi diagnostic per tindakan        400.000        700.000 

Bronkoskopi terapetic per tindakan        750.000     1.000.000 

Laboratorium

Pemeriksaan Urine

Albumin, urine (reaksi)

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Bilirubin Urine

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Carik celup urine

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Darah samar

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Fisik : volume, bau, warna, kekeruhan

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Glukosa, Urine (reaksi)

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Indikan

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Keton urine

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Oval fat bodies

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

pH

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Protein kualitatif/semi kuantitatif

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Protein penetapan kuantitatif/Esbach

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Protein urine

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Urobilin Urine

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Urobilinogen

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Analisa Batu

per 

pemeriksaan          14.000            6.000 

Urine Reduksi (Sederhana)

per 

pemeriksaan          14.000            6.000 

Urine Rutin (BJ, pH, Eri, Protein)

per 

pemeriksaan          14.000            6.000 

Urine Sedimen

per 

pemeriksaan          14.000            6.000 

Nitrit

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

Urine Lengkap (Rutin, Sed, Red, Bil)

per 

pemeriksaan          20.000          15.000 

Iodium dalam urine

per 

pemeriksaan          45.500          19.500 

Pemeriksaan Narkotika,Psikotropika (per 

golongan)

per 

pemeriksaan          45.500          19.500 

Hematologi
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Golongan Darah A, B, O dan Rhesus

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hitung Jumlah Eritrosit

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hitung Jumlah Retikulosit, 

Miskroskospis

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hitung Jumlah Trombosit (AT), 

Mikroskopis

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Laju Endap Darah (LED)/BBS

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Waktu Pembekuan (CT )

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hematokrit

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hematokrit/Microkapiler

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hemoglobin eritrosit rata-rata/HER

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hemoglobin eritrosit rata-rata/HER 

Perhitungan

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hemoglobin/ Fotometer

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hitung Jenis (DIFF Count)

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hitung Jumlah eosinofil, Mikroskopis

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hitung Jumlah Eritrosit (AE), 

Mikroskopis

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hitung Jumlah Lekosit

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hitung Jumlah Leukosit (AL ), 

Mikroskopis

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hitung Jumlah Reticulosit

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hitung Jumlah Trombosit

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Konsentrasi Hb Eritrosit

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Konsentrasi Hb Eritrosit rata-rata/KHER 

Perhitungan

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Volume Eritrosit rata-rta/VER, 

Perhitungan

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Waktu Perdarahan (BT)

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Lekosit Hitung Jenis (Diff Count)

per 

pemeriksaan          24.500          10.500 

Rhesus factor

per 

pemeriksaan          24.500          10.500 

Darah Lengkap

per 

pemeriksaan          45.500          19.500 

Koagulasi PT

per 

pemeriksaan          45.500          19.500 

Koagulasi aPTT

per 

pemeriksaan          45.500          19.500 

Paket Hemo analyzer

per paket / 

orang          45.500          19.500 

Morfologi Cell/Gambaran Darah Tepi pemeriksaan          59.500          25.500 

Kimia Klinik
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Gula Darah 2 Jam PP

per 

pemeriksaan          14.000            6.000 

Gula Darah Puasa

per 

pemeriksaan          14.000            6.000 

Gula Darah Sewaktu

per 

pemeriksaan          14.000            6.000 

Albumin

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Alkali Pospatase

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Bilirubin Direct

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Bilirubin Total

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Blood Ureum Nitrogen

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Calsium (Ca)

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Creatinin

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Gama GT

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Kholesterol

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Protein Total

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

SGOT

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

SGPT

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Trigliserid

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Ureum

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Uric Acid

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Cholinesterase

per 

pemeriksaan          24.500          10.500 

HDL Kholesterol

per 

pemeriksaan          24.500          10.500 

Paket Bilirubin Total,Direct, Indirect

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

Protein Total, Albumin, Globulin

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

LDL Kholesterol Direct

per 

pemeriksaan          45.500          19.500 

Lipid Total

per 

pemeriksaan          45.500          19.500 

TIBC

per 

pemeriksaan          45.500          19.500 

Analisis Cairan Pleura

per 

pemeriksaan          59.500          25.500 

Besi

per 

pemeriksaan          59.500          25.500 

Paket Cholestrol lengkap

per 

pemeriksaan          59.500          25.500 

Paket Cholestrol lengkap dan Ratio 

Cholestrol

per 

pemeriksaan          59.500          25.500 
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Electrolit Paket (KNACL/Analiyser)

per 

pemeriksaan        112.000          48.000 

HBA1C

per 

pemeriksaan        133.000          57.000 

Alkohol dalam darah

per 

pemeriksaan        210.000          90.000 

Imuno Serologi Rapid

Test Kehamilan

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Test Malaria Rapid per sampel          24.500          10.500 

Test Leptospirosis per sampel          24.500          10.500 

Anti HIV

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

Anti Stertolysin O (ASTO)

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

C-Reaktif Protein (CRP)

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

HbSAg Rapid Test

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

Hepatitis B Aglutinasi (RPHA Cell)

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

Rhematoid Factor

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

Test Filariasis per sampel          35.000          15.000 

Treponema Pallidum Haemaglutination 

(TPHA)

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

Veneral Desease Research Laboratory 

(VDRL)

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

Y Pes

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

Anti HbSAg per sampel          45.500          19.500 

Screening Hypothiroid Kongenital (SHK)

per 

pemeriksaan          45.500          19.500 

Test Widal

per 

pemeriksaan          45.500          19.500 

Widal (Tubex) TF

per 

pemeriksaan          45.500          19.500 

CD 4

per 

pemeriksaan          59.500          25.500 

TB Aglutinasi

per 

pemeriksaan          59.500          25.500 

Tes Kehamilan (Titer)

per 

pemeriksaan          59.500          25.500 

Test GO per sampel          59.500          25.500 

Test RDT per sampel          59.500          25.500 

Test Sipilis per sampel          59.500          25.500 

Anti HCV Spot

per 

pemeriksaan          77.000          33.000 

TPHA - TITER

per 

pemeriksaan          77.000          33.000 

Anti Stertolysin O (ASTO) TITER

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

Dengue Blot IgG/IgM

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

Hepatitis B Makro Elisa

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

Hepatitis B Mikro Elisa

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 
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HSV I IgG

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

HSV I IgM

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

HSV II IgG

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

HSV II IgM

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

Rhematoid Factor TITER

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

T3

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

T3 Uptake

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

T4

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

Test Widal/Tubex

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

Thyroid Stimulating Hormon (TSH)

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

Anti HAV (Anti Hepatitis A Virus)

per 

pemeriksaan        112.000          48.000 

Anti HAV IgM

per 

pemeriksaan        112.000          48.000 

Anti HBC (anti Hepatitis B)

per 

pemeriksaan        112.000          48.000 

Anti HBe (Anti Hepatitis Be)

per 

pemeriksaan        112.000          48.000 

Anti Hbs Mikro Elisa

per 

pemeriksaan        112.000          48.000 

Anti HCV (Anti Hepatitis C Virus) Rapid

per 

pemeriksaan        112.000          48.000 

Anti HIV Aglutinasi

per 

pemeriksaan        112.000          48.000 

Aviditas Toxo IgG

per 

pemeriksaan        112.000          48.000 

Hbe Ag (Hepatitis Be Ag)

per 

pemeriksaan        112.000          48.000 

Ig.G/M Thyposa

per 

pemeriksaan        112.000          48.000 

Anti HCV (Anti Hepatitis C Virus)

per 

pemeriksaan        133.000          57.000 

Aviditas Anti CMV

per 

pemeriksaan        133.000          57.000 

C-Reaktif Protein (CRP) TITER

per 

pemeriksaan        133.000          57.000 

Cytomegallovirus (CMV) IgG

per 

pemeriksaan        133.000          57.000 

Cytomegallovirus (CMV) IgM

per 

pemeriksaan        133.000          57.000 

Dengue Blot IgG

per 

pemeriksaan        133.000          57.000 

Dengue Blot IgM

per 

pemeriksaan        133.000          57.000 

Rubella IgG

per 

pemeriksaan        133.000          57.000 

Rubella IgM

per 

pemeriksaan        133.000          57.000 
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Toxoplasma IgG

per 

pemeriksaan        133.000          57.000 

Toxoplasma IgM

per 

pemeriksaan        133.000          57.000 

Paket Anti HIV

per 

pemeriksaan        154.000          66.000 

Hepatitis (PCR)

per 

pemeriksaan        210.000          90.000 

Paket TORCH

per 

pemeriksaan        840.000        360.000 

Pemeriksaan Cairan Pleura

Test Rivalta

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Mikrobiologi

Mikroskopis jamur

per 

pemeriksaan          14.000            6.000 

Mikroskopis Mycobac.TB per sputum          14.000            6.000 

Kultur sputum BTA

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

Sitologi

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

Kultur BTA rapid

per 

pemeriksaan          51.000          25.500 

Kultur dan sensitivitas test 

mikroorganisme

per 

pemeriksaan          51.000          25.500 

Tes Cepat Molekuler (TCM)

per 

pemeriksaan        125.400          57.000 

Pemantapan Mutu Eksternal (PME)

Mikroskopis BTA per siklus        420.000        180.000 

Mikroskopis Malaria per siklus        420.000        180.000 

Mikroskopis Telur Cacing per siklus        420.000        180.000 

Pemeriksaan Uji Silang

BTA per sediaan          10.500            4.500 

Filaria per sediaan          10.500            4.500 

Malaria per sediaan          10.500            4.500 

Pengambilan sampel darah anak per sampel            8.000                    - 

Pengambilan sampel darah dewasa per sampel            4.000                    - 

Pengambilan sampel urine per sampel            6.000                    - 

Radiologi

Foto dengan Menggunakan CR

Foto Ekstremitas 1 posisi

per 

pemeriksaan          52.000          33.000 

Foto Thorax 1 posisi

per 

pemeriksaan          52.000          33.000 

Foto Cranium 1 posisi

per 

pemeriksaan          59.000          36.000 

Foto Abdomen 1 posisi

per 

pemeriksaan          59.000          36.000 

Foto Vertebra 1 posisi

per 

pemeriksaan          59.000          36.000 

Foto Abdomen 2 posisi

per 

pemeriksaan          75.000          48.000 

Foto cervical 2 posisi

per 

pemeriksaan          75.000          48.000 

Foto Cranium 2 posisi

per 

pemeriksaan          75.000          48.000 

Foto Ekstremitas 2 posisi

per 

pemeriksaan          75.000          48.000 
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Foto thorax 2 posisi

per 

pemeriksaan          75.000          48.000 

Foto Vertebra 2 posisi

per 

pemeriksaan          75.000          48.000 

Foto Abdomen 3 posisi

per 

pemeriksaan          93.000          60.000 

Foto Cranium 3 posisi

per 

pemeriksaan          93.000          60.000 

Foto Ekstremitas 3 posisi

per 

pemeriksaan          93.000          60.000 

Foto Vertebra 3 posisi

per 

pemeriksaan          93.000          60.000 

Foto cervical 4 posisi

per 

pemeriksaan        107.000          66.000 

Appendikogram

per 

pemeriksaan        233.000        120.000 

BNOIVP

per 

pemeriksaan        653.000        300.000 

Pelayanan Konsultasi Khusus dan 

Medikolegal

Konsultasi Asma per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi Gizi per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi Kesehatan Masyarakat per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi Psikolog per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi VCT per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi/test kesehatan oleh 

Dr.Umum per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi Farmasi Klinik per konsul            5.000          10.000 

Jasa vaksinator mandiri per tindakan          24.000          16.000 

Konsultasi Berhenti Merokok per kunjungan          24.000          16.000 

Visum luar per kunjungan          24.000          16.000 

Konsultasi/test kesehatan oleh 

Dr.Spesialis per kunjungan          48.000          32.000 

Pelayanan Rehabilitasi Medik

Infra Red per tindakan          12.000            8.000 

Latihan Dengan Treadmill per tindakan          12.000            8.000 

Latihan Pernafasan (Breathing) per tindakan          12.000            8.000 

Latihan Sepeda Statik per tindakan          12.000            8.000 

Postural Drainage per tindakan          12.000            8.000 

Kursi terapi per tindakan          10.000            5.000 

Correct Posture per tindakan          18.000          12.000 

ES per tindakan          18.000          12.000 

Exercise Therapy per tindakan          18.000          12.000 

Micro Wave Diathermi (MWD) per tindakan          18.000          12.000 

Short Wave Diathermi per tindakan          18.000          12.000 

Akupunktur per tindakan          30.000          20.000 

Tens per tindakan          30.000          20.000 

Perawatan Rehabilitasi Dirumah per tindakan          48.000          32.000 
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Ultra Sound

Paket MCU 

Pemeriksaan 

Sederhana 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Urine 

Lengkap, 

Gula I/II, 

Kolesterol 

Total

Ultra Sound Sedang per tindakan          19.500          10.500 

Ultra Sound Kompleks per tindakan          32.500          17.500 

Pelayanan Ambulance dan Mobil 

Jenazah

Penghantara

n dan 

penjemputan 

ke/dari luar 

kota 

dikenakan 

biaya bahan 

bakar, tol, 

pelayanan 

dokter/peraw

at 

pendamping/

sopir sesuai 

Peraturan 

Gubernur 

perihal 

Standarisasi 

Harga 

Barang (SHB)

Pelayanan dalam kota hanya dengan 

sopir per pelayanan        135.000          90.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana A 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

dalam kota 

hanya 

dengan sopir

45



Uraian Satuan Jasa Sarana
 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Pelayanan dalam kota didampingi 1 

perawat per pelayanan        165.000        110.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana B 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

dalam kota 

didampingi 1 

perawat

Pelayanan dalam kota didampingi 1 

perawat dan 1 dokter per pelayanan        210.000        140.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana C 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

dalam kota 

didampingi 1 

perawat dan 

1 dokter

Pelayanan luar kota hanya dengan sopir per pelayanan        225.000        150.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana D 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

luar kota 

hanya 

dengan sopir, 

besaran tarif 

Rp375.000/p

elayanan
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Pelayanan luar kota didampingi 1 

perawat per pelayanan        255.000        170.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana E 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

luar kota 

didampingi 1 

perawat

Pelayanan luar kota didampingi 2 

perawat per pelayanan        285.000        190.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana F 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

luar kota 

didampingi 2 

perawat

Pelayanan luar kota didampingi 1 

perawat dan 1 dokter per pelayanan        330.000        220.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana G 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

luar kota 

didampingi 1 

perawat dan 

1 dokter

Pelayanan Non Paket

Rekam Medik diluar paket per orang            3.500            1.500 

Kartu Identitas Berobat (Pengganti) per orang            3.500            1.500 

Paket MCU
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Paket MCU Pemeriksaan Sederhana per paket        113.500          58.500 

Paket MCU 

Pemeriksaan 

Sederhana 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Urine 

Lengkap, 

Gula I/II, 

Kolesterol 

Total

Paket MCU Pemeriksaan Sedang per paket        218.500        103.500 

Paket MCU 

Pemeriksaan 

Sedang yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Urine 

Lengkap, 

Gula I/II, 

Kolesterol 

Lengkap, 

Asam Urat

Paket MCU Pemeriksaan Lanjut per paket        498.500        223.500 

Paket MCU 

Pemeriksaan 

Lanjut yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Urine 

Lengkap, 

Gula I / II, 

Kolesterol 

Lengkap, 

SGOT, SGPT, 

Ureum, 

Kreatinin, 

Asam Urat, 

ASTO, CRP, 

RF, EKG, 

Rontgen 

Thorax 1 

Posisi
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Paket MCU Pemeriksaan Khusus per paket        197.000        105.000 

Paket MCU 

Pemeriksaan 

Khusus yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Gula Darah 

Sewaktu, 

Kolesterol 

Total, Asam 

Urat, SGOT, 

SGPT, EKG, 

Rotgen 

Thorax 1 

Posisi

Test Kebugaran per paket          48.000          32.000 

Pemeriksaan Elektromedik dan Tindakan 

Khusus

Peakflow Meter (PFR) per tindakan            9.000            6.000 

Spirometri per tindakan          15.000            9.000 

Treadmill diagnostik per tindakan          63.000          27.000 

Mantoux test per tindakan          14.000          36.000 

usg abdomen per tindakan        168.000          75.000 

usg paru per tindakan        168.000          75.000 

usg janin per tindakan        203.000          90.000 

usg non abdomen per tindakan        203.000          90.000 

usg 4D janin per tindakan        273.000        120.000 

usg vaskuler per tindakan        273.000        120.000 

Pelayanan Telekonsultasi

Pelayanan dokter Umum (online) per paket          37.500          37.500 

Pelayanan dokter Spesialistik (online) per paket          75.000          75.000 

Rapid covid

Visite Dokter

Visite dr.Umum per kunjungan                    -          50.000 

Visite dr.Spesialis per kunjungan                    -          90.000 

Visite dokter Spesialis Rawat bersama per kunjungan                    -          75.000 

Visite dokter HCU per kunjungan                    -          95.000 

LAYANAN DOKTER SPESIALIS 

KESEHATAN JIWA

MMPI-2

per org/ 

tindakan          17.500          32.500 

Interpretasi MMPI-2

per org/ 

tindakan          28.000          52.000 

PANSS Score

per 

orang/kunjung

an          40.000          60.000 

Psikoterapi Supportif

per org/ 

tindakan          17.500          32.500 

Psikoterapi Brief Intervensi CBT

per org/ 

tindakan          28.000          52.000 

Psikoterapi Brief Intervensi Relaksasi

per org/ 

tindakan          28.000          52.000 

Psikoterapi Brief Intervensi Realitas

per org/ 

tindakan          28.000          52.000 
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Psikoterapi individu per tindakan          45.000          30.000 

Psikoterapi keluarga per tindakan          45.000          30.000 

Psikoterapi kognitif per tindakan          45.000          30.000 

Psikoterapi Dialectical Behaviour 

Therapy (DBT) per tindakan          28.000          52.000 

GDS/Geriatri Deppression Scale

per org/ 

tindakan            7.000          13.000 

Skrining awal menggunakan instrumen

per 

org/instrumen            7.000          13.000 

LAYANAN PSIKOLOGI KLINIS

Konseling Calon Pengantin/pra nikah 

individu per tindakan          18.000          72.000 

Konseling Calon Pengantin/pra nikah 

pasangan per tindakan          30.000        120.000 

Konseling Calon Perkawinan individu per tindakan          18.000          72.000 

Konseling Calon Perkawinan pasangan per tindakan          30.000        120.000 

Konseling Individual / Sesi

per org/ 

tindakan          35.000          65.000 

Konseling Kasus Klinis / sesi

per org/ 

tindakan          31.500          58.500 

Psikoedukasi Kasus Sederhana

per org/ 

tindakan          13.125          24.375 

Psikoedukasi Kasus Klinis Kompleks

per org/ 

tindakan          26.250          48.750 

Relaksasi Terapi Individual klien Umum

per org/ 

tindakan          31.500          58.500 

Family Therapy

per 

pemeriksaan          50.000          75.000 

Psikoterapi Behavior

per org/ 

tindakan          28.000          52.000 

Psikoterapi CBT

per org/ 

tindakan          28.000          52.000 

Psikoterapi Cognitive

per org/ 

tindakan          28.000          52.000 

Psikoterapi Behavior Anak

per sesi 45 

menit          50.000          75.000 

Psikoterapi Bermain Anak

per sesi 45 

menit          50.000          75.000 

Psikoterapi Psikoanalisa

per sesi 45 

menit          30.000        120.000 

Psikotes sederhana per tindakan          25.000          25.000 

Psikotes sedang per tindakan          50.000          50.000 

Psikotes besar per tindakan          75.000          75.000 

TEST WAIS

per org/ 

tindakan          52.500          97.500 

TEST WISC

per org/ 

tindakan          52.500          97.500 

TEST DENVER per tindakan          25.000          25.000 

TEST SON

per org/ 

tindakan          78.750        146.250 

Standford binet test

per 

pemeriksaan          50.000          75.000 

TEST bender gestalt

per org/ 

tindakan          31.500          58.500 

TEST WPSSI

per org/ 

tindakan          63.000          49.500 

TAT TEST

per org/ 

tindakan          52.500          97.500 
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CAT TEST

per org/ 

tindakan          52.500          97.500 

NST

per org/ 

tindakan          31.500          58.500 

EPPS

per org/ 

tindakan          13.125          24.375 

CPM

per org/ 

tindakan          10.500          19.500 

IST

per org/ 

tindakan          33.600          26.400 

PAPIKOSTIK

per org/ 

tindakan          13.125          24.375 

KUDER per tindakan          15.750          29.250 

CARS per tindakan        125.000        125.000 

- WARTEGG

per org/ 

tindakan          15.750          29.250 

- SPM

per org/ 

tindakan          16.800          13.200 

- DISC

per org/ 

tindakan          15.750          29.250 
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Pelayanan Kesehatan Pada Balai 

Kesehatan Masyarakat

Paket Rawat Jalan Dasar

Pasien Baru per paket          20.000          20.000 

Pasien Lama per paket          15.000          15.000 

Paket Spesialis

Pelayanan Spesialistik per paket          45.000          45.000 

Paket Pelayanan Rawat Darurat

Paket Pelayanan Rawat Darurat per paket          60.000          60.000 

Paket Rawat Inap

Paket Rawat Inap Kelas 3 Hari Perawatan        160.000          75.000 

Paket Rawat Inap Kelas 2 Hari Perawatan        180.000          90.000 

Paket Rawat Inap Kelas 1 Hari Perawatan        200.000          95.000 

Asuhan Keperawatan per tindakan                    -          20.000 

Asuhan Gizi per asuhan                    -          15.000 

Asesment Fisioterapi per assessment          15.000          15.000 

Visite dr.Umum per kunjungan                    -          50.000 

Visite dr.Spesialis per kunjungan                    -          90.000 

Visite dokter Spesialis Rawat bersama per kunjungan                    -          75.000 

Visite dokter HCU per kunjungan                    -          95.000 

Tindakan Medis Invasive

Proof punksi per tindakan          54.000          40.000 

Lepas Water Sealed Drainage per tindakan          19.500          60.000 

Punksi pleura per tindakan          50.000        105.000 

Pasang Water Sealed Drainage per tindakan          25.000        200.000 

Pasang Water Sealed Drainage dengan 

Sinapi per tindakan        300.000        200.000 

Tindakan Medis Non Operatif

Skin test per tindakan            9.000            6.000 

Smoker test per tindakan            9.000            6.000 

Test Otot Paru/RPM per tindakan            9.000            6.000 

Injeksi IM/IV per tindakan            9.000            6.000 

Pasang infus per tindakan            9.000            6.000 

Terapi O2 tiap 1 jam per jam            9.000            6.000 

Pemasangan syringe pump per hari          10.000            5.000 

Pemasangan infus pump per hari          10.000            5.000 

Memasukkan obat via rektal/ sal. 

kemih/ vagina per tindakan                    -            5.000 

Suction/Isap lendir per tindakan          15.000          10.000 

Heating Ringan per tindakan                    -          10.000 

Lepas Jahit per tindakan            7.000          10.000 

Perawatan luka ringan per tindakan                    -          15.000 

Pemasangan Bedside monitor per hari          20.000            5.000 

Resusitasi per tindakan          19.000          24.000 

Layanan EKG per tindakan          24.000          24.000 

Therapi Inhalisasi/Nebulisasi per tindakan            6.000          24.000 

Heating sedang per tindakan            4.000          24.000 

Perawatan luka sedang per tindakan                    -          35.000 

Bronkodilator test per tindakan          25.000          40.000 

Heating berat per tindakan          25.000          40.000 

Catheter Pasang per tindakan          10.000          40.000 

NGT Pasang per tindakan            9.000          40.000 

Catheter Lepas per tindakan            5.000          30.000 

NGT Lepas per tindakan            5.000          30.000 

Biopsi jarum halus/pleura per tindakan          42.900          64.000 

Inj ATS per tindakan            9.000          64.000 
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Imunisasi Influenza per tindakan          15.000          70.000 

Imunisasi Meningitis per tindakan          15.000          70.000 

Imunisasi Pnemunia per tindakan          15.000          70.000 

Bronkoskopi per tindakan        450.000        300.000 

Bronkoskopi terapetic per tindakan        750.000     1.000.000 

Laboratorium

Pemeriksaan Urine

Albumin, urine (reaksi)

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Bilirubin Urine

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Carik celup urine

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Darah samar

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Fisik : volume, bau, warna, kekeruhan

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Glukosa, Urine (reaksi)

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Indikan

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Keton urine

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Oval fat bodies

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

pH

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Protein kualitatif/semi kuantitatif

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Protein penetapan kuantitatif/Esbach

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Protein urine

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Urobilin Urine

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Urobilinogen

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Analisa Batu

per 

pemeriksaan          14.000            6.000 

Urine Reduksi (Sederhana)

per 

pemeriksaan          14.000            6.000 

Urine Rutin (BJ, pH, Eri, Protein)

per 

pemeriksaan          14.000            6.000 

Urine Sedimen

per 

pemeriksaan          14.000            6.000 

Nitrit

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

Urine Lengkap (Rutin, Sed, Red, Bil)

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

Iodium dalam urine

per 

pemeriksaan          45.500          19.500 

Pemeriksaan Narkotika,Psikotropika (per 

golongan)

per 

pemeriksaan          45.500          19.500 

Hematologi

Golongan Darah A, B, O dan Rhesus

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hitung Jumlah Eritrosit

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 
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Hitung Jumlah Retikulosit, 

Miskroskospis

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hitung Jumlah Trombosit (AT), 

Mikroskopis

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Laju Endap Darah (LED)/BBS

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Waktu Pembekuan (CT )

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hematokrit

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hematokrit/Microkapiler

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hemoglobin eritrosit rata-rata/HER

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hemoglobin eritrosit rata-rata/HER 

Perhitungan

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hemoglobin/ Fotometer

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hitung Jenis (DIFF Count)

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hitung Jumlah eosinofil, Mikroskopis

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hitung Jumlah Eritrosit (AE), 

Mikroskopis

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hitung Jumlah Lekosit

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hitung Jumlah Leukosit (AL ), 

Mikroskopis

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hitung Jumlah Reticulosit

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Hitung Jumlah Trombosit

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Konsentrasi Hb Eritrosit

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Konsentrasi Hb Eritrosit rata-rata/KHER 

Perhitungan

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Volume Eritrosit rata-rta/VER, 

Perhitungan

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Waktu Perdarahan (BT)

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Lekosit Hitung Jenis (Diff Count)

per 

pemeriksaan          24.500          10.500 

Rhesus factor

per 

pemeriksaan          24.500          10.500 

Darah Lengkap

per 

pemeriksaan          45.500          19.500 

Koagulasi PT

per 

pemeriksaan          45.500          19.500 

Koagulasi aPTT

per 

pemeriksaan          45.500          19.500 

Paket Hemo analyzer

per paket / 

orang          45.500          19.500 

Morfologi Cell/Gambaran Darah Tepi pemeriksaan          59.500          25.500 

Kimia Klinik

Gula Darah 2 Jam PP

per 

pemeriksaan          14.000            6.000 

Gula Darah Puasa

per 

pemeriksaan          14.000            6.000 
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Gula Darah Sewaktu

per 

pemeriksaan          14.000            6.000 

Albumin

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Alkali Pospatase

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Bilirubin Direct

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Bilirubin Total

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Blood Ureum Nitrogen

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Calsium (Ca)

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Creatinin

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Gama GT

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Kholesterol

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Protein Total

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

SGOT

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

SGPT

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Trigliserid

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Ureum

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Uric Acid

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Cholinesterase

per 

pemeriksaan          24.500          10.500 

HDL Kholesterol

per 

pemeriksaan          24.500          10.500 

Paket Bilirubin Total,Direct, Indirect

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

Protein Total, Albumin, Globulin

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

LDL Kholesterol Direct

per 

pemeriksaan          45.500          19.500 

Lipid Total

per 

pemeriksaan          45.500          19.500 

TIBC

per 

pemeriksaan          45.500          19.500 

Analisis Cairan Pleura

per 

pemeriksaan          59.500          25.500 

Besi

per 

pemeriksaan          59.500          25.500 

Paket Cholestrol lengkap

per 

pemeriksaan          59.500          25.500 

Paket Cholestrol lengkap dan Ratio 

Cholestrol

per 

pemeriksaan          59.500          25.500 

Electrolit Paket (KNACL/Analiyser)

per 

pemeriksaan        112.000          48.000 

HBA1C

per 

pemeriksaan        133.000          57.000 
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Alkohol dalam darah

per 

pemeriksaan        210.000          90.000 

Imuno Serologi Rapid

Test Kehamilan

per 

pemeriksaan          17.500            7.500 

Test Malaria Rapid per sampel          24.500          10.500 

Test Leptospirosis per sampel          24.500          10.500 

Anti HIV

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

Anti Stertolysin O (ASTO)

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

C-Reaktif Protein (CRP)

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

HbSAg Rapid Test

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

Hepatitis B Aglutinasi (RPHA Cell)

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

Rhematoid Factor

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

Test Filariasis per sampel          35.000          15.000 

Treponema Pallidum Haemaglutination 

(TPHA)

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

Veneral Desease Research Laboratory 

(VDRL)

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

Y Pes

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

Anti HbSAg per sampel          45.500          19.500 

Screening Hypothiroid Kongenital (SHK)

per 

pemeriksaan          45.500          19.500 

Test Widal

per 

pemeriksaan          45.500          19.500 

Widal (Tubex) TF

per 

pemeriksaan          45.500          19.500 

CD 4

per 

pemeriksaan          59.500          25.500 

TB Aglutinasi

per 

pemeriksaan          59.500          25.500 

Tes Kehamilan (Titer)

per 

pemeriksaan          59.500          25.500 

Test GO per sampel          59.500          25.500 

Test RDT per sampel          59.500          25.500 

Test Sipilis per sampel          59.500          25.500 

Anti HCV Spot

per 

pemeriksaan          77.000          33.000 

TPHA - TITER

per 

pemeriksaan          77.000          33.000 

Anti Stertolysin O (ASTO) TITER

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

Dengue Blot IgG/IgM

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

Hepatitis B Makro Elisa

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

Hepatitis B Mikro Elisa

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

HSV I IgG

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

HSV I IgM

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 
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HSV II IgG

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

HSV II IgM

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

Rhematoid Factor TITER

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

T3

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

T3 Uptake

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

T4

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

Test Widal/Tubex

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

Thyroid Stimulating Hormon (TSH)

per 

pemeriksaan          94.500          40.500 

Anti HAV (Anti Hepatitis A Virus)

per 

pemeriksaan        112.000          48.000 

Anti HAV IgM

per 

pemeriksaan        112.000          48.000 

Anti HBC (anti Hepatitis B)

per 

pemeriksaan        112.000          48.000 

Anti HBe (Anti Hepatitis Be)

per 

pemeriksaan        112.000          48.000 

Anti Hbs Mikro Elisa

per 

pemeriksaan        112.000          48.000 

Anti HCV (Anti Hepatitis C Virus) Rapid

per 

pemeriksaan        112.000          48.000 

Anti HIV Aglutinasi

per 

pemeriksaan        112.000          48.000 

Aviditas Toxo IgG

per 

pemeriksaan        112.000          48.000 

Hbe Ag (Hepatitis Be Ag)

per 

pemeriksaan        112.000          48.000 

Ig.G/M Thyposa

per 

pemeriksaan        112.000          48.000 

Anti HCV (Anti Hepatitis C Virus)

per 

pemeriksaan        133.000          57.000 

Aviditas Anti CMV

per 

pemeriksaan        133.000          57.000 

C-Reaktif Protein (CRP) TITER

per 

pemeriksaan        133.000          57.000 

Cytomegallovirus (CMV) IgG

per 

pemeriksaan        133.000          57.000 

Cytomegallovirus (CMV) IgM

per 

pemeriksaan        133.000          57.000 

Dengue Blot IgG

per 

pemeriksaan        133.000          57.000 

Dengue Blot IgM

per 

pemeriksaan        133.000          57.000 

Rubella IgG

per 

pemeriksaan        133.000          57.000 

Rubella IgM

per 

pemeriksaan        133.000          57.000 

Toxoplasma IgG

per 

pemeriksaan        133.000          57.000 

Toxoplasma IgM

per 

pemeriksaan        133.000          57.000 
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Paket Anti HIV

per 

pemeriksaan        154.000          66.000 

Hepatitis (PCR)

per 

pemeriksaan        210.000          90.000 

Paket TORCH

per 

pemeriksaan        840.000        360.000 

Pemeriksaan Cairan Pleura

Test Rivalta

per 

pemeriksaan          10.500            4.500 

Mikrobiologi

Mikroskopis jamur

per 

pemeriksaan          14.000            6.000 

Mikroskopis Mycobac.TB per sputum          14.000            6.000 

Kultur sputum BTA

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

Sitologi

per 

pemeriksaan          35.000          15.000 

Kultur BTA rapid

per 

pemeriksaan          51.000          25.500 

Kultur dan sensitivitas test 

mikroorganisme

per 

pemeriksaan          51.000          25.500 

Tes Cepat Molekuler (TCM)

per 

pemeriksaan        125.400          57.000 

Pemantapan Mutu Eksternal (PME)

Mikroskopis BTA per siklus        420.000        180.000 

Mikroskopis Malaria per siklus        420.000        180.000 

Mikroskopis Telur Cacing per siklus        420.000        180.000 

Pemeriksaan Uji Silang

BTA per sediaan          10.500            4.500 

Filaria per sediaan          10.500            4.500 

Malaria per sediaan          10.500            4.500 

Pengambilan sampel darah anak per sampel            8.000                    - 

Pengambilan sampel darah dewasa per sampel            4.000                    - 

Pengambilan sampel urine per sampel            6.000                    - 

Radiologi

Foto dengan Menggunakan CR

Foto Ekstremitas 1 posisi

per 

pemeriksaan          52.000          33.000 

Foto Thorax 1 posisi

per 

pemeriksaan          52.000          33.000 

Foto Cranium 1 posisi

per 

pemeriksaan          59.000          36.000 

Foto Abdomen 1 posisi

per 

pemeriksaan          59.000          36.000 

Foto Vertebra 1 posisi

per 

pemeriksaan          59.000          36.000 

Foto Abdomen 2 posisi

per 

pemeriksaan          75.000          48.000 

Foto cervical 2 posisi

per 

pemeriksaan          75.000          48.000 

Foto Cranium 2 posisi

per 

pemeriksaan          75.000          48.000 

Foto Ekstremitas 2 posisi

per 

pemeriksaan          75.000          48.000 

Foto thorax 2 posisi

per 

pemeriksaan          75.000          48.000 

Foto Vertebra 2 posisi

per 

pemeriksaan          75.000          48.000 
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Foto Abdomen 3 posisi

per 

pemeriksaan          93.000          60.000 

Foto Cranium 3 posisi

per 

pemeriksaan          93.000          60.000 

Foto Ekstremitas 3 posisi

per 

pemeriksaan          93.000          60.000 

Foto Vertebra 3 posisi

per 

pemeriksaan          93.000          60.000 

Foto cervical 4 posisi

per 

pemeriksaan        107.000          66.000 

Appendikogram

per 

pemeriksaan        233.000        120.000 

BNOIVP

per 

pemeriksaan        653.000        300.000 

Pelayanan Konsultasi Khusus dan 

Medikolegal

Konsultasi Asma per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi Gizi per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi Kesehatan Masyarakat per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi Psikolog per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi VCT per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi/test kesehatan oleh 

Dr.Umum per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi Farmasi Klinik per konsul            5.000          10.000 

Jasa vaksinator mandiri per tindakan          24.000          16.000 

Konsultasi Berhenti Merokok per kunjungan          24.000          16.000 

Visum luar per kunjungan          24.000          16.000 

Konsultasi/test kesehatan oleh 

Dr.Spesialis per kunjungan          48.000          32.000 

Pelayanan Rehabilitasi Medik

Infra Red per tindakan          12.000            8.000 

Latihan Dengan Treadmill per tindakan          12.000            8.000 

Latihan Pernafasan (Breathing) per tindakan          12.000            8.000 

Latihan Sepeda Statik per tindakan          12.000            8.000 

Postural Drainage per tindakan          12.000            8.000 

Kursi terapi per tindakan          10.000            5.000 

Correct Posture per tindakan          18.000          12.000 

ES per tindakan          18.000          12.000 

Exercise Therapy per tindakan          18.000          12.000 

Micro Wave Diathermi (MWD) per tindakan          18.000          12.000 

Short Wave Diathermi per tindakan          18.000          12.000 

Akupunktur per tindakan          30.000          20.000 

Tens per tindakan          30.000          20.000 

Perawatan Rehabilitasi Dirumah per tindakan          48.000          32.000 

Ultra Sound Sedang per tindakan          19.500          10.500 

Ultra Sound Kompleks per tindakan          32.500          17.500 
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Pelayanan Ambulance dan Mobil 

Jenazah

Penghantara

n dan 

penjemputan 

ke/dari luar 

kota 

dikenakan 

biaya bahan 

bakar, tol, 

pelayanan 

dokter/peraw

at 

pendamping/

sopir sesuai 

Peraturan 

Gubernur 

perihal 

Standarisasi 

Harga 

Barang (SHB)

Pelayanan dalam Kota Hanya Dengan 

Sopir per pelayanan        135.000          90.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana A 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

dalam kota 

hanya 

dengan sopir

Pelayanan dalam Kota Didampingi 1 

Perawat per pelayanan        165.000        110.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana B 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

dalam kota 

didampingi 1 

perawat
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Pelayanan dalam Kota Didampingi 1 

Perawat dan 1 Dokter per pelayanan        210.000        140.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana C 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

dalam kota 

didampingi 1 

perawat dan 

1 dokter

Pelayanan Luar Kota hanya dengan 

Sopir per pelayanan        225.000        150.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana D 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

luar kota 

hanya 

dengan sopir, 

besaran tarif 

Rp375.000/p

elayanan

Pelayanan Luar Kota Didampingi 1 

Perawat per pelayanan        255.000        170.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana E 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

luar kota 

didampingi 1 

perawat
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Pelayanan Luar Kota Didampingi 2 

Perawat per pelayanan        285.000        190.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana F 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

luar kota 

didampingi 2 

perawat

Pelayanan Luar Kota Didampingi 1 

Perawat dan 1 Dokter per pelayanan        330.000        220.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana G 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

luar kota 

didampingi 1 

perawat dan 

1 dokter

Pelayanan Non Paket

Rekam Medik diluar paket per orang            3.500            1.500 

Kartu Identitas Berobat (Pengganti) per orang            3.500            1.500 

Paket MCU

Paket MCU Pemeriksaan Sederhana yang 

dilaksanakan di Balkesmas meliputi 

Pemeriksaan Darah Lengkap, Urine 

Lengkap, Gula I/II, Kolesterol Total per paket        113.000          58.500 

Paket MCU 

Pemeriksaan 

Sederhana 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Urine 

Lengkap, 

Gula I/II, 

Kolesterol 

Total
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Paket MCU Pemeriksaan Sedang yang 

dilaksanakan di Balkesmas meliputi 

Pemeriksaan Darah Lengkap, Urine 

Lengkap, Gula I/II, Kolesterol Lengkap, 

Asam Ur per paket        218.500        103.500 

Paket MCU 

Pemeriksaan 

Sedang yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Urine 

Lengkap, 

Gula I/II, 

Kolesterol 

Lengkap, 

Asam Urat

Paket MCU Pemeriksaan Lanjut yang 

dilaksanakan di Balkesmas meliputi 

Pemeriksaan Darah Lengkap, Urine 

Lengkap, Gula I / II, Kolesterol Lengkap, 

SGOT, per paket        498.500        223.500 

Paket MCU 

Pemeriksaan 

Lanjut yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Urine 

Lengkap, 

Gula I / II, 

Kolesterol 

Lengkap, 

SGOT, SGPT, 

Ureum, 

Kreatinin, 

Asam Urat, 

ASTO, CRP, 

RF, EKG, 

Rontgen 

Thorax 1 

Posisi
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Paket MCU Pemeriksaan Khusus yang 

dilaksanakan di Balkesmas meliputi 

Pemeriksaan Darah Lengkap, Gula 

Darah Sewaktu, Kolesterol Total, Asam 

Urat, SGOT, per paket        197.000        105.000 

Paket MCU 

Pemeriksaan 

Khusus yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Gula Darah 

Sewaktu, 

Kolesterol 

Total, Asam 

Urat, SGOT, 

SGPT, EKG, 

Rotgen 

Thorax 1 

Posisi

Test Kebugaran per paket          48.000          32.000 

Pemeriksaan Elektromedik dan Tindakan 

Khusus

Peakflow Meter (PFR) per tindakan            9.000            6.000 

Spirometri per tindakan          15.000            9.000 

Treadmill diagnostik per tindakan          63.000          27.000 

Mantoux test per tindakan          14.000          36.000 

usg abdomen per tindakan        168.000          75.000 

usg paru per tindakan        168.000          75.000 

usg janin per tindakan        203.000          90.000 

usg non abdomen per tindakan        203.000          90.000 

usg 4D janin per tindakan        273.000        120.000 

usg vaskuler per tindakan        273.000        120.000 

Pelayanan Telekonsultasi

Pelayanan dokter Umum (online) per paket          37.500          37.500 

Pelayanan dokter Spesialistik (online) per paket          75.000          75.000 

Rapid covid

Layanan Dokter Spesialis Kesehatan 

Jiwa

MMPI-2 orang/tindakan          17.500          32.500 

Interpretasi MMPI-2 orang/tindakan          28.000          52.000 

PANSS Score

per 

orang/kunjung

an          40.000          60.000 

Psikoterapi Supportif orang/tindakan          17.500          32.500 

Psikoterapi Brief Intervensi CBT orang/tindakan          28.000          52.000 

Psikoterapi Brief Intervensi Relaksasi orang/tindakan          28.000          52.000 

Psikoterapi Brief Intervensi Realitas orang/tindakan          28.000          52.000 

Psikoterapi individu per tindakan          45.000          30.000 

Psikoterapi keluarga per tindakan          45.000          30.000 

Psikoterapi kognitif per tindakan          45.000          30.000 

Psikoterapi Dialectical Behaviour 

Therapy (DBT) per tindakan          28.000          52.000 

GDS/Geriatri Deppression Scale orang/tindakan            7.000          13.000 

Skrining awal menggunakan instrumen

orang/instrume

n            7.000          13.000 

Layanan Psikologis Klinis

Konseling Calon Pengantin/pra nikah 

individu per tindakan          18.000          72.000 
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Konseling Calon Pengantin/pra nikah 

pasangan per tindakan          30.000        120.000 

Konseling Calon Perkawinan individu per tindakan          18.000          72.000 

Konseling Calon Perkawinan pasangan per tindakan          30.000        120.000 

Konseling Individual / Sesi orang/tindakan          35.000          65.000 

Konseling Kasus Klinis / sesi orang/tindakan          31.500          58.500 

Psikoedukasi Kasus Sederhana orang/tindakan          13.125          24.375 

Psikoedukasi Kasus Klinis Kompleks orang/tindakan          26.250          48.750 

Relaksasi Terapi Individual klien Umum orang/tindakan          31.500          58.500 

Family Therapy

per 

pemeriksaan          50.000          75.000 

Psikoterapi Behavior orang/tindakan          28.000          52.000 

Psikoterapi CBT orang/tindakan          28.000          52.000 

Psikoterapi Cognitive orang/tindakan          28.000          52.000 

Psikoterapi Behavior Anak

per sesi 45 

menit          50.000          75.000 

Psikoterapi Bermain Anak

per sesi 45 

menit          50.000          75.000 

Psikoterapi Psikoanalisa

per sesi 45 

menit          30.000        120.000 

Psikotes sederhana per tindakan          25.000          25.000 

Psikotes sedang per tindakan          50.000          50.000 

Psikotes besar per tindakan          75.000          75.000 

TEST WAIS

per org/ 

tindakan          52.500          97.500 

TEST WISC

per org/ 

tindakan          52.500          97.500 

TEST DENVER per tindakan          25.000          25.000 

TEST SON per tindakan          78.750        146.250 

Standford binet test

per 

pemeriksaan          50.000          75.000 

TEST bender gestalt

per org/ 

tindakan          31.500          58.500 

TEST WPSSI orang/tindakan          63.000          49.500 

TAT TEST orang/tindakan          52.500          97.500 

CAT TEST

per org/ 

tindakan          52.500          97.500 

NST

per org/ 

tindakan          31.500          58.500 

EPPS orang/tindakan          13.125          24.375 

CPM orang/tindakan          10.500          19.500 

IST orang/tindakan          33.600          26.400 

CARS per tindakan        125.000        125.000 

PAPIKOSTIK orang/tindakan          13.125          24.375 

KUDER orang/tindakan          15.750          29.250 

WARTEGG orang/tindakan          15.750          29.250 

SPM orang/tindakan          16.800          13.200 

DISC orang/tindakan          15.750          29.250 

65



Uraian Satuan  Jasa Sarana 
 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Pelayanan Kesehatan Pada Balai 

Kesehatan Masyarakat

Paket Rawat Jalan Dasar

Pasien Baru per paket          20.000          20.000 

Pasien Lama per paket          15.000          15.000 

Paket Spesialis

Pelayanan Spesialistik per paket          45.000          45.000 

Paket Pelayanan Rawat Darurat

Paket Pelayanan Rawat Darurat per paket          60.000          60.000 

Paket Rawat Inap

Paket Rawat Inap Kelas 3 Hari Perawatan        160.000          75.000 

Paket Rawat Inap Kelas 2 Hari Perawatan        180.000          90.000 

Paket Rawat Inap Kelas 1 Hari Perawatan        200.000          95.000 

Asuhan Keperawatan per tindakan                    -          20.000 

Asuhan Gizi per asuhan                    -          15.000 

Asesment Fisioterapi Per asesment          15.000          15.000 

Tindakan Medis Invasive

Proof Punksi per tindakan          54.000          40.000 

Lepas Water Sealed Drainage per tindakan          19.500          60.000 

Punksi Pleura per tindakan          15.000          80.000 

Pasang Water Sealed Drainage dengan 

Sinapi
per tindakan        300.000        200.000 

Pasang Water Sealed Drainage per tindakan          25.000        200.000 

Tindakan Medis Non Operatif

Skin Test per tindakan            9.000            6.000 

Smoker Test per tindakan            9.000            6.000 

Test Otot Paru/RPM per tindakan            9.000            6.000 

Injeksi IM/IV per tindakan            9.000            6.000 

Pasang Infus per tindakan            9.000            6.000 

Terapi O2 Tiap 1 Jam per jam            9.000            6.000 

Pemasangan syringe pump per hari          10.000            5.000 

pemasangan infus pump per hari          10.000            5.000 

Memasukkan obat via rektal/ sal. 

kemih/ vagina
per tindakan                    -            5.000 

Suction/Isap Lendir per tindakan          15.000          10.000 

Lepas Jahit per tindakan            7.000          10.000 

TIndakan Medik Ringan

pemasangan Bedside monitor per hari          20.000            5.000 

perawatan luka ringan per tindakan                    -          15.000 

Heating Ringan per tindakan                    -          10.000 

Resusitasi per tindakan          19.000          24.000 

- Therapi Inhalisasi/Nebulisasi Tanpa 

masker
per tindakan            6.000          24.000 

Layanan EKG per tindakan          24.000          24.000 

- Therapi Inhalisasi/Nebulisasi dengan 

masker
per tindakan            6.000          24.000 

pemasangan ETT per hari            5.000          75.000 

Tindakan Medik Sedang

perawatan luka sedang per tindakan                    -          35.000 

Heating Sedang per tindakan            4.000          24.000 

Sewa Ventilator per hari        625.000        625.000 

Defibrilator / DC Shock per tindakan          93.000          42.000 

Bronkodilator Test per tindakan          25.000          40.000 

Heating Berat per tindakan          25.000          40.000 

Catheter Pasang per tindakan          10.000          40.000 

NGT Pasang per tindakan            9.000          40.000 

2.5 BALAI KESEHATAN MASYARAKAT KLATEN

66



Uraian Satuan  Jasa Sarana 
 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

NGT Lepas per tindakan            5.000          30.000 

Catheter Lepas per tindakan            5.000          30.000 

Biopsi Jarum Halus/Pleura per tindakan          42.900          64.000 

Inj ATS per tindakan            9.000          64.000 

Imunisasi Influenza per tindakan          15.000          70.000 

Imunisasi Meningitis per tindakan          15.000          70.000 

Imunisasi Pnemunia per tindakan          15.000          70.000 

Bronkoskopi per tindakan        400.000        700.000 

Bronkoscopi terapetic per tindakan        750.000     1.000.000 

Laboratorium

Pemeriksaan Urine

Albumin, Urine (reaksi)
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Bilirubin Urine
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Carik Celup Urine
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Darah Samar
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Fisik : Volume, Bau, Warna, Kekeruhan
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Glukosa, Urine (reaksi)
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Indikan
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Keton Urine
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Oval Fat Bodies
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

pH
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Protein Kualitatif/ Semi Kuantitatif
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Protein Penetapan Kuantitatif/Esbach
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Protein Urine
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Urobilin Urine
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Urobilinogen
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Analisa Batu
per 

pemeriksaan
         14.000            6.000 

Urine Reduksi (Sederhana)
per 

pemeriksaan
         14.000            6.000 

Urine Rutin (BJ, pH, Eri, Protein)
per 

pemeriksaan
         14.000            6.000 

Urine Sedimen
per 

pemeriksaan
         14.000            6.000 

Nitrit
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

Urine Lengkap (Rutin, Sed, Red, Bil)
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

Iodium Dalam Urine
per 

pemeriksaan
         45.500          19.500 

Pemeriksaan Narkotika,Psikotropika (per 

golongan)

per 

pemeriksaan
         45.500          19.500 

Hematologi

67



Uraian Satuan  Jasa Sarana 
 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Golongan Darah A, B, O dan Rhesus
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Eritrosit
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Retikulosit, 

Miskroskospis

per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Trombosit (AT), 

Mikroskopis

per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Laju Endap Darah (LED)/BBS
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Waktu Pembekuan (CT )
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hematokrit
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hematokrit/Microkapiler
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hemoglobin Eritrosit Rata-Rata/HER
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hemoglobin Eritrosit Rata-Rata/HER 

Perhitungan

per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hemoglobin/ Fotometer
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hitung Jenis (DIFF Count)
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Eosinofil, Mikroskopis
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Eritrosit (AE), 

Mikroskopis

per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Lekosit
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Leukosit (AL ), 

Mikroskopis

per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Reticulosit
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Trombosit
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Konsentrasi Hb Eritrosit
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Konsentrasi Hb Eritrosit Rata-

Rata/KHER Perhitungan

per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Volume Eritrosit Rata-Rata/VER, 

Perhitungan

per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Waktu Perdarahan (BT)
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Lekosit Hitung Jenis (Diff Count)
per 

pemeriksaan
         24.500          10.500 

Rhesus Factor
per 

pemeriksaan
         24.500          10.500 

Darah Lengkap
per 

pemeriksaan
         45.500          19.500 

Koagulasi PT
per 

pemeriksaan
         45.500          19.500 

Koagulasi aPTT
per 

pemeriksaan
         45.500          19.500 

Paket Hemo Analyzer
per paket / 

orang
         45.500          19.500 

Morfologi Cell/Gambaran Darah Tepi pemeriksaan          59.500          25.500 

Kimia Klinik
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Gula Darah 2 Jam PP
per 

pemeriksaan
         14.000            6.000 

Gula Darah Puasa
per 

pemeriksaan
         14.000            6.000 

Gula Darah Sewaktu
per 

pemeriksaan
         14.000            6.000 

Albumin
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Alkali Pospatase
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Bilirubin Direct
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Bilirubin Total
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Blood Ureum Nitrogen
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Calsium (Ca)
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Creatinin
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Gama GT
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Kholesterol
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Protein Total
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

SGOT
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

SGPT
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Trigliserid
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Ureum
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Uric Acid
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Cholinesterase
per 

pemeriksaan
         24.500          10.500 

HDL Kholesterol
per 

pemeriksaan
         24.500          10.500 

Paket Bilirubin Total,Direct, Indirect
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

Protein Total, Albumin, Globulin
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

LDL Kholesterol Direct
per 

pemeriksaan
         45.500          19.500 

Lipid Total
per 

pemeriksaan
         45.500          19.500 

TIBC
per 

pemeriksaan
         45.500          19.500 

Analisis Cairan Pleura
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Besi
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Paket Cholestrol lengkap
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Paket Cholestrol lengkap dan Ratio 

Cholestrol

per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 
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Electrolit Paket (KNACL/Analiyser)
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

HBA1C
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 

Alkohol Dalam Darah
per 

pemeriksaan
       210.000          90.000 

Imuno Serologi Rapid

Test Kehamilan
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Test Malaria Rapid per sampel          24.500          10.500 

Test Leptospirosis per sampel          24.500          10.500 

Anti HIV
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

Anti Stertolysin O (ASTO)
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

C-Reaktif Protein (CRP)
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

HbSAg Rapid Test
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

Hepatitis B Aglutinasi (RPHA Cell)
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

Rhematoid Factor
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

Test Filariasis per sampel          35.000          15.000 

Treponema Pallidum Haemaglutination 

(TPHA)

per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

Veneral Desease Research Laboratory 

(VDRL)

per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

Y Pes
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

Anti HbSAg per sampel          45.500          19.500 

Screening Hypothiroid Kongenital (SHK)
per 

pemeriksaan
         45.500          19.500 

Test Widal
per 

pemeriksaan
         45.500          19.500 

Widal (Tubex) TF
per 

pemeriksaan
         45.500          19.500 

CD 4
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

TB Aglutinasi
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Tes Kehamilan (Titer)
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Test GO per sampel          59.500          25.500 

Test RDT per sampel          59.500          25.500 

Test Sipilis per sampel          59.500          25.500 

Anti HCV Spot
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

TPHA - TITER
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Anti Stertolysin O (ASTO) Titer
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

Dengue Blot IgG/IgM
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

Hepatitis B Makro Elisa
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

Hepatitis B Mikro Elisa
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 
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HSV I IgG
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

HSV I IgM
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

HSV II IgG
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

HSV II IgM
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

Rhematoid Factor Titer
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

T3
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

T3 Uptake
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

T4
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

Test Widal/Tubex
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

Thyroid Stimulating Hormon (TSH)
per 

pemeriksaan
         94.500          40.500 

Anti HAV (Anti Hepatitis A Virus)
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Anti HAV IgM
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Anti HBC (anti Hepatitis B)
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Anti HBe (Anti Hepatitis Be)
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Anti Hbs Mikro Elisa
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Anti HCV (Anti Hepatitis C Virus) Rapid
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Anti HIV Aglutinasi
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Aviditas Toxo IgG
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Hbe Ag (Hepatitis Be Ag)
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Ig.G/M Thyposa
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Anti HCV (Anti Hepatitis C Virus)
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 

Aviditas Anti CMV
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 

C-Reaktif Protein (CRP) Titer
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 

Cytomegallovirus (CMV) IgG
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 

Cytomegallovirus (CMV) IgM
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 

Dengue Blot IgG
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 

Dengue Blot IgM
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 

Rubella IgG
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 

Rubella IgM
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 
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Toxoplasma IgG
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 

Toxoplasma IgM
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 

Paket Anti HIV
per 

pemeriksaan
       154.000          66.000 

Hepatitis (PCR)
per 

pemeriksaan
       210.000          90.000 

Paket TORCH
per 

pemeriksaan
       840.000        360.000 

Pemeriksaan Cairan Pleura

Test Rivalta
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Mikrobiologi

Mikroskopis Jamur
per 

pemeriksaan
         14.000            6.000 

Mikroskopis Mycobac.TB per sputum          14.000            6.000 

Kultur Sputum BTA
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

Sitologi
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

Kultur BTA Rapid
per 

pemeriksaan
         51.000          25.500 

Kultur dan Sensitivitas Test 

Mikroorganisme

per 

pemeriksaan
         51.000          25.500 

Tes Cepat Molekuler (TCM)
per 

pemeriksaan
       125.400          57.000 

Pemantapan Mutu Eksternal (PME)

Mikroskopis BTA per siklus        420.000        180.000 

Mikroskopis Malaria per siklus        420.000        180.000 

Mikroskopis Telur Cacing per siklus        420.000        180.000 

Pemeriksaan Uji Silang

BTA per sediaan          10.500            4.500 

Filaria per sediaan          10.500            4.500 

Malaria per sediaan          10.500            4.500 

Pengambilan sampel darah dewasa per sampel            4.000                    - 

Pengambilan sampel urine per sampel            6.000                    - 

Pengambilan sampel darah anak per sampel            8.000                    - 

Radiologi

Foto Dengan Menggunakan CR

Foto Ekstremitas 1 Posisi
per 

pemeriksaan
         52.000          33.000 

Foto Thorax 1 Posisi
per 

pemeriksaan
         52.000          33.000 

Foto Cranium 1 Posisi
per 

pemeriksaan
         59.000          36.000 

Foto Abdomen 1 Posisi
per 

pemeriksaan
         59.000          36.000 

Foto Vertebra 1 Posisi
per 

pemeriksaan
         59.000          36.000 

Foto Abdomen 2 Posisi
per 

pemeriksaan
         75.000          48.000 

Foto Cervical 2 Posisi
per 

pemeriksaan
         75.000          48.000 

Foto Cranium 2 Posisi
per 

pemeriksaan
         75.000          48.000 

Foto Ekstremitas 2 Posisi
per 

pemeriksaan
         75.000          48.000 
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Foto Thorax 2 Posisi
per 

pemeriksaan
         75.000          48.000 

Foto Vertebra 2 Posisi
per 

pemeriksaan
         75.000          48.000 

Foto Abdomen 3 Posisi
per 

pemeriksaan
         93.000          60.000 

Foto Cranium 3 Posisi
per 

pemeriksaan
         93.000          60.000 

Foto Ekstremitas 3 Posisi
per 

pemeriksaan
         93.000          60.000 

Foto Vertebra 3 Posisi
per 

pemeriksaan
         93.000          60.000 

Foto Cervical 4 Posisi
per 

pemeriksaan
       107.000          66.000 

Appendikogram
per 

pemeriksaan
       233.000        120.000 

BNOIVP
per 

pemeriksaan
       653.000        300.000 

Pelayanan Konsultasi Khusus dan 

Medikolegal

Konsultasi Asma per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi Gizi per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi Kesehatan Masyarakat per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi Psikolog per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi VCT per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi/ Test Kesehatan oleh dr. 

Umum
per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi Farmasi Klinik per konsul            5.000          10.000 

Jasa Vaksinator Mandiri per tindakan          24.000          16.000 

Konsultasi Berhenti Merokok per kunjungan          24.000          16.000 

Visum Luar per kunjungan          24.000          16.000 

Konsultasi/ Test Kesehatan oleh dr. 

Spesialis
per kunjungan          48.000          32.000 

Pelayanan Rehabilitasi Medik

Infra Red per tindakan          12.000            8.000 

Latihan Dengan Treadmill per tindakan          12.000            8.000 

Latihan Pernafasan (Breathing) per tindakan          12.000            8.000 

Latihan Sepeda Statik per tindakan          12.000            8.000 

Postural Drainage per tindakan          12.000            8.000 

Kursi terapi per tindakan          10.000            5.000 

Correct Posture per tindakan          18.000          12.000 

ES per tindakan          18.000          12.000 

Exercise Therapy per tindakan          18.000          12.000 

Micro Wave Diathermi (MWD) per tindakan          18.000          12.000 

Short Wave Diathermi per tindakan          18.000          12.000 

Akupunktur per tindakan          30.000          20.000 

Tens per tindakan          30.000          20.000 

Perawatan Rehabilitasi Dirumah per tindakan          48.000          32.000 

Ultra Sound Sedang per tindakan          19.500          10.500 

Ultra Sound Kompleks per tindakan          32.500          17.500 
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Uraian Satuan  Jasa Sarana 
 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Pelayanan Ambulance dan Mobil 

Jenazah

Penghantara

n dan 

penjemputan 

ke/dari luar 

kota 

dikenakan 

biaya bahan 

bakar, tol, 

pelayanan 

dokter/peraw

at 

pendamping/

sopir sesuai 

Peraturan 

Gubernur 

perihal 

Standarisasi 

Harga 

Barang (SHB)

Pelayanan dalam kota hanya dengan 

sopir
per pelayanan        135.000          90.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana A 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

dalam kota 

hanya 

dengan sopir

Pelayanan dalam kota didampingi 1 

perawat
per pelayanan        165.000        110.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana B 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

dalam kota 

didampingi 1 

perawat
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 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Pelayanan dalam kota didampingi 1 

perawat dan 1 dokter
per pelayanan        210.000        140.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana C 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

dalam kota 

didampingi 1 

perawat dan 

1 dokter

Pelayanan luar kota hanya dengan sopir per pelayanan        225.000        150.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana D 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

luar kota 

hanya 

dengan sopir, 

besaran tarif 

Rp375.000/p

elayanan

Pelayanan luar kota didampingi 1 

perawat
per pelayanan        255.000        170.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana E 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

luar kota 

didampingi 1 

perawat
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 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Pelayanan luar kota didampingi 2 

perawat
per pelayanan        285.000        190.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana F 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

luar kota 

didampingi 2 

perawat

Pelayanan luar kota didampingi 1 

perawat dan 1 dokter
per pelayanan        330.000        220.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana G 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

luar kota 

didampingi 1 

perawat dan 

1 dokter

Pelayanan Non Paket

Rekam Medik diluar Paket per orang            3.500            1.500 

Kartu Identitas Berobat (Pengganti) per orang            3.500            1.500 

Paket MCU

Paket MCU Pemeriksaan Sederhana per paket        113.500          58.500 

Paket MCU 

Pemeriksaan 

Sederhana 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Urine 

Lengkap, 

Gula I/II, 

Kolesterol 

Total
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 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Paket MCU Pemeriksaan Sedang per paket        218.500        103.500 

Paket MCU 

Pemeriksaan 

Sedang yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Urine 

Lengkap, 

Gula I/II, 

Kolesterol 

Lengkap, 

Asam Urat

Paket MCU Pemeriksaan Lanjut per paket        498.500        223.500 

Paket MCU 

Pemeriksaan 

Lanjut yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Urine 

Lengkap, 

Gula I / II, 

Kolesterol 

Lengkap, 

SGOT, SGPT, 

Ureum, 

Kreatinin, 

Asam Urat, 

ASTO, CRP, 

RF, EKG, 

Rontgen 

Thorax 1 

Posisi
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 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Paket MCU Pemeriksaan Khusus per paket        197.000        105.000 

Paket MCU 

Pemeriksaan 

Khusus yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Gula Darah 

Sewaktu, 

Kolesterol 

Total, Asam 

Urat, SGOT, 

SGPT, EKG, 

Rotgen 

Thorax 1 

Posisi

Test Kebugaran per paket          48.000          32.000 

Pemeriksaan Elektromedik Dan 

Tindakan Khusus

Peakflow Meter (PFR) per tindakan            9.000            6.000 

Spirometri per tindakan          15.000            9.000 

Treadmill Diagnostik per tindakan          63.000          27.000 

Mantoux Test per tindakan          14.000          36.000 

USG Abdomen per tindakan        168.000          75.000 

USG Paru per tindakan        168.000          75.000 

USG Janin per tindakan        203.000          90.000 

USG Non Abdomen per tindakan        203.000          90.000 

USG 4D Janin per tindakan        273.000        120.000 

USG Vaskuler per tindakan        273.000        120.000 

Pelayanan Telekonsultasi

Pelayanan Dokter Umum (online) per paket          37.500          37.500 

Pelayanan Dokter Spesialistik (online) per paket          75.000          75.000 

Rapid covid

Visite Dokter

Visite dr.Umum per kunjungan                    -          50.000 

Visite dr.Spesialis per kunjungan                    -          90.000 

Visite dokter Spesialis Rawat bersama per kunjungan                    -          75.000 

Visite dokter HCU per kunjungan                    -          95.000 

Layanan Dokter Spesialis Kesehatan 

Jiwa

MMPI-2
per org/ 

tindakan
         17.500          32.500 

Interpretasi MMPI-2
per org/ 

tindakan
         28.000          52.000 

PANSS Score per kunjungan          40.000          60.000 

Psikoterapi Supportif
per org/ 

tindakan
         17.500          32.000 

Psikoterapi Brief Intervensi CBT
per org/ 

tindakan
         28.000          52.000 

Psikoterapi Brief Intervensi Relaksasi
per org/ 

tindakan
         28.000          52.000 

Psikoterapi Brief Intervensi Realitas
per org/ 

tindakan
         28.000          52.000 

Psikoterapi individu
per org/ 

tindakan
         45.000          30.000 
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 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Psikoterapi kognitif per tindakan          45.000          30.000 

Psikoterapi keluarga per tindakan          45.000          30.000 

Psikoterapi Dialectical Behaviour 

Therapy (DBT)
per tindakan          28.000          52.000 

GDS/Geriatri Deppression Scale
per org/ 

tindakan
           7.000          13.000 

Skrining awal menggunakan instrumen
per 

org/instrumen
           7.000          13.000 

LAYANAN PSIKOLOGI KLINIS

Konseling Calon Pengantin/pra nikah 

individu
per tindakan          18.000          72.000 

Konseling Calon Pengantin/pra nikah 

pasangan
per tindakan          30.000        120.000 

Konseling Calon Perkawinan individu per tindakan          18.000          72.000 

Konseling Calon Perkawinan pasangan per tindakan          30.000        120.000 

Konseling Individual / Sesi
per org/ 

tindakan
         35.000          65.000 

Konseling Kasus Klinis / sesi
per org/ 

tindakan
         31.500          58.500 

Psikoedukasi Kasus Sederhana
per org/ 

tindakan
         13.125          24.375 

Psikoedukasi Kasus Klinis Kompleks
per org/ 

tindakan
         26.250          48.750 

Relaksasi Terapi Individual klien Umum
per org/ 

tindakan
         31.500          58.500 

Family Therapy
per 

pemeriksaan
         50.000          75.000 

Psikoterapi CBT
per org/ 

tindakan
         28.000          52.000 

Psikoterapi Behavior per tindakan          28.000          52.000 

Psikoterapi Cognitive
per org/ 

tindakan
         28.000          52.000 

Psikoterapi Behavior Anak
per sesi 45 

menit
         50.000          75.000 

Psikoterapi Bermain Anak
per sesi 45 

menit
         50.000          75.000 

Psikoterapi Psikoanalisa
per sesi 45 

menit
         30.000        120.000 

Psikotes sederhana per tindakan          25.000          25.000 

Psikotes sedang per tindakan          50.000          50.000 

Psikotes besar per tindakan          75.000          75.000 

TEST WAIS
per org/ 

tindakan
         52.500          97.500 

TEST DENVER per tindakan          25.000        250.000 

- Standford binet test
per 

pemeriksaan
         50.000          75.000 

TEST WISC
per org/ 

tindakan
         52.500          97.000 

TEST bender gestalt
per org/ 

tindakan
         31.500          58.500 

TEST WPSSI
per org/ 

tindakan
         63.000          49.500 

TAT TEST
per org/ 

tindakan
         52.500          97.500 

CAT TEST
per org/ 

tindakan
         52.500          97.500 

NST
per org/ 

tindakan
         31.500          58.500 
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 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

EPPS
per org/ 

tindakan
         13.125          24.375 

CPM
per org/ 

tindakan
         10.500          19.500 

IST
per org/ 

tindakan
         33.600          26.400 

PAPIKOSTIK
per org/ 

tindakan
         13.125          24.375 

KUDER
per org/ 

tindakan
         15.750          29.250 

CARS
per org/ 

tindakan
       125.000        125.000 

WARTEGG
per org/ 

tindakan
         15.750          29.250 

SPM
per org/ 

tindakan
         16.800          13.200 

DISC
per org/ 

tindakan
         15.750          29.250 
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 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Pelayanan Kesehatan Pada Balai 

Kesehatan Indera Masyarakat

Instalasi Rawat Jalan Reguler

Pemeriksaan Rawat Jalan Dr Umum pemeriksaan          25.000          25.000 

Pemeriksaan Rawat Jalan Drg Umum pemeriksaan          25.000          25.000 

Pemeriksaan Rawat Jalan Dokter 

Spesialis
pemeriksaan          50.000          50.000 

Administrasi Pasien Baru
per paket / 

orang
           5.000            5.000 

Administrasi Pasien Lama
per paket / 

orang
           2.500            2.500 

Instalasi Rawat Inap

Pelayanan Rawat Inap Kelas III
per paket / 

orang
         35.000          35.000 

Pelayanan Rawat Inap Kelas II
per paket / 

orang
         50.000          50.000 

Pelayanan Rawat Inap Kelas I
per paket / 

orang
       100.000        100.000 

Pelayanan Rawat Inap Kelas VIP
per paket / 

orang
       250.000        250.000 

Pelayanan Rawat Inap Isolasi
per paket / 

orang
       250.000        250.000 

Administrasi Non VIP
per paket / 

orang
           7.500            7.500 

Administrasi VIP
per paket / 

orang
         12.500          12.500 

Visite Dokter
per paket / 

orang
         50.000          50.000 

Raber
per paket / 

orang
         37.500          37.500 

Pelayanan Medik / Tindakan Medik

Tindakan Medik Non Operatif

DHE ( Dental Health Education) per tindakan            6.000            4.000 

Edukasi Post Operasi dengan Riwayat 

Resiko Tinggi
per tindakan            6.000            4.000 

Lepas Jahitan < 5 per tindakan            6.000            4.000 

Pembalutan dengan Elastic Bandage per tindakan            6.000            4.000 

Pemasangan Spalk per tindakan          12.000            8.000 

Lepas Jahitan 5-10 per tindakan          12.000            8.000 

Suction per tindakan          15.000          10.000 

Rawat Luka dan Ganti Balut per tindakan          12.000            8.000 

Irigasi Korpal Mata per tindakan          10.000          12.000 

Lepas jahitan dan Kontrol dengan luka 

bekas operasi gigi
per tindakan          14.000          12.000 

Perawatan Luka Ringan per tindakan            1.000          12.000 

Pelepasan Kateter per tindakan            8.000          12.000 

Pelepasan Infus per tindakan          13.000          12.000 

Pelepasan NGT per tindakan          12.000          12.000 

Irigasi Trauma Kimia Mata per tindakan            9.000          14.000 

Irigasi Hidung per tindakan            2.000          14.000 

Tampon Hidung per tindakan          10.000          16.000 

Bagging per tindakan          10.000          16.000 

Lepas Jahitan > 10 per tindakan          24.000          16.000 

Ekstraksi Serumen Telinga per tindakan          17.000          18.000 

Ekstraksi Corpal Telinga per tindakan          17.000          18.000 

Irigasi Telinga per tindakan          17.000          18.000 

2.6. BALAI KESEHATAN INDERA MASYARAKAT				
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Epilasi Bulu Mata per tindakan          25.000          20.000 

Angkat Jahit Kulit/ Mukosa Mata per tindakan          28.000          20.000 

Ekstraksi Korpal Konjungtiva per tindakan          27.000          20.000 

Ekstraksi Corpal Hidung per tindakan          30.000          20.000 

Ekstraksi Corpal Tenggorok per tindakan            8.000          20.000 

Pemasangan 1 gigi akrilik per tindakan          10.000          20.000 

Pengelolaan dry socket gigi per tindakan          30.000          20.000 

Spoeling/irigasi gigi per tindakan          30.000          20.000 

Angkat jahit kornea per tindakan          30.500          22.000 

Cetak Per Rahang per tindakan            6.000          24.000 

Nebulizer per tindakan          18.000          24.000 

Medikasi atau Rawat Luka Sedang per tindakan          16.000          24.000 

Ekastraksi Korpal Kornea per tindakan          36.000          30.000 

Debridement & Jahit luka sampai 3 

Jahitan
per tindakan          45.000          30.000 

Ganti Balut Kecil per tindakan          10.000          30.000 

Ganti Balut Sedang per tindakan          29.000          36.000 

Medikasi atau Rawat Luka Bakar 0-10% per tindakan            9.000          38.000 

Medikasi atau Rawat Luka Besar per tindakan          17.000          38.000 

Penanganan 1 gigi GTSL Valplast per tindakan          40.000          40.000 

Bedah minor ringan (Kutil, Lipoma, 

Aterium)
per tindakan          22.000          48.000 

Ganti Balut Berat - Sangat Berat per tindakan          34.000          50.000 

Facial dasar + ekpresi komedo sedikit per tindakan          40.000          50.000 

Pemasangan Protesa Mata per tindakan          80.000          60.000 

Rebasing / Relining Gigi per tindakan          70.000          60.000 

Masker dingin per tindakan          52.000          60.000 

Chlor ethyl spray ringan per tindakan          65.000          60.000 

Facial dasar + ekpresi komedo sedang-

banyak
per tindakan          75.000          70.000 

Facial dasar + masker jerawat sedikit per tindakan          65.000          70.000 

Facial elektroterapi + ekspresi komedo 

sedikit
per tindakan          40.000          70.000 

Medikasi atau Rawat Luka Bakar 10-

20%
per tindakan          10.000          76.000 

Reparasi Protesa Gigi per tindakan        100.000          80.000 

Facial dasar + masker jerawat sedang - 

banyak
per tindakan          80.000          80.000 

Facial elektroterapi + ekspresi komedo 

sedang-banyak
per tindakan          50.000          80.000 

Bedah minor sedang (Kutil, Lipoma, 

Aterium)
per tindakan          20.000          80.000 

Bedah minor besar (Kutil, Lipoma, 

Aterium)
per tindakan          30.000        120.000 

Chlor Ethyl Spray Berat per tindakan        160.000        140.000 

Mikrodermabrasi per tindakan        170.000        160.000 

Medikasi atau Rawat Luka Bakar >40% per tindakan        100.000        160.000 

Plat (GTSL Akrilik) per tindakan        280.000        200.000 

PLAT (GTSL VALPLAST) per tindakan        460.000        320.000 

GTL Akrilik Per Rahang per tindakan        580.000        400.000 

Tindakan Medik Operatif Dengan 

Anastesi Lokal / Topikal

Sondage kanalis lakrimalis per tindakan          15.000          20.000 

Tunda Pencabutan Gigi per tindakan          25.000          25.000 

Ekstraksi Lithiasis Mata per tindakan            7.000          20.000 

Debridemen per tindakan          20.000          20.000 

Spoeling Kanalis Lakrimalis per tindakan          10.000          25.000 
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Debridement Ulcus Cornea/ 

Pseudomembran
per tindakan            9.500          27.500 

Pungsi abses intraoral per tindakan          35.000          35.000 

Pulpektomi/Perawatan Saluran Akar 

(single Root)
per tindakan          40.000          40.000 

Spoeling Kanalis Lakrimalis dengan 

Antibiotik
per tindakan          14.500          37.500 

Injeksi Sub Konjungtiva per tindakan          37.500          37.500 

Hecting Luar < 5 per tindakan          37.500          37.500 

Hecting Dalam < 5 per tindakan          37.500          37.500 

Incisi Abses Intra Oral per tindakan          40.000          40.000 

Biopsi kecil per tindakan          45.000          45.000 

Eksterpasi Limfonodi per tindakan          45.000          45.000 

Pungsi othematom / Gip per tindakan          45.000          45.000 

Pungsi sinus per tindakan          45.000          45.000 

Insisi Peritonsil per tindakan          45.000          45.000 

Belog tampon per tindakan          45.000          45.000 

Insisi retrofaring per tindakan          45.000          45.000 

Insisi abses septum per tindakan          45.000          45.000 

Insisi mastoid per tindakan          45.000          45.000 

Tumor Konjungtiva Kecil per tindakan          50.000          50.000 

Ekstraksi Gigi Permanen dengan Luksasi per tindakan          50.000          50.000 

Ekstraksi Moluskum 

Kontagiosum/Komedo ringan
per tindakan          25.000          50.000 

Insisi / Eksisi Kalazion/Hordeolum per tindakan          60.000          60.000 

Ekstirpasi Granuloma Kecil per tindakan          15.000          60.000 

Ekstirpasi Aterom/ Lipoma < 2cm per tindakan          60.000          60.000 

Ekstraksi Gigi Susu dengan Injeksi per tindakan          20.000          60.000 

Ekstraksi Gigi Permanen Sederhana 

(Single Root)
per tindakan          60.000          60.000 

Ekstraksi Gigi Susu dengan CHLOR 

ETHYL di Klinik Gigi dan Mulut
per tindakan          35.000          65.000 

Ekstraksi Gigi Permanen (multiple Root) 

Perubahan nama objek retribusi
per tindakan          75.000          75.000 

Operculectomy per tindakan          25.000          75.000 

Ekstraksi Gigi Permanen dengan 

Komplikasi
per tindakan          30.000          90.000 

Ekstraksi Moluskum 

Kontagiosum/Komedo sedang
per tindakan          62.500          87.500 

Kauter Folikel Cilia per tindakan          45.000        125.000 

Couter Sedang per tindakan        100.000        150.000 

Ekstraksi Moluskum 

Kontagiosum/Komedo berat
per tindakan          75.000        125.000 

Ekstirpasi Granuloma Besar per tindakan        175.000        175.000 

Ekstirpasi Polip Multiple per tindakan        175.000        175.000 

Ekstirpasi Muluskum per tindakan        140.000        175.000 

Eksisi Kista Konjungtiva per tindakan        200.000        200.000 

Jahit Kornea per tindakan        200.000        200.000 

Jahit Palpebra per tindakan        200.000        200.000 

Parasintesis per tindakan        200.000        200.000 

Jahit Konjungtiva per tindakan        295.000        225.000 

Ekstirpasi biopsi Tumor per tindakan        250.000        250.000 

Ekstirpasi Polip Soliter per tindakan        250.000        250.000 

NAW per tindakan        250.000        250.000 

Eksisi Tumor Palpebra per tindakan        275.000        275.000 

Ekstirpasi Pingukula per tindakan        300.000        300.000 

Eksisi Pterigium (Bare Sklera) per tindakan        300.000        300.000 
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Eksisi Xanthelasma per tindakan        200.000        200.000 

Jahit Sklera dengan Iris Eksisi per tindakan        300.000        300.000 

Flap Konjungtiva per tindakan        300.000        300.000 

Couter Berat per tindakan        260.000        300.000 

Iridektomi per tindakan        375.000        375.000 

Aspirasi Irigasi per tindakan        375.000        375.000 

Reposisi Iris per tindakan        375.000        375.000 

Kapsulotomi Posterior per tindakan        500.000        500.000 

Injeksi Intravitreal per tindakan        500.000        500.000 

Simblefarektomi per tindakan        500.000        500.000 

Rekonstruksi Palpebra Ringan per tindakan        500.000        500.000 

Reposisi IOL per tindakan        500.000        500.000 

Couter Sangat Berat per tindakan        420.000        500.000 

Couter kondiloma akuminata ringan-

sedang
per tindakan        180.000        720.000 

Eksisi Pterigium (Limbal Stemcell) per tindakan        350.000        350.000 

Antrostomy Sinus Maksila per tindakan        700.000        700.000 

Mastoidektomy per tindakan        700.000        700.000 

Bronkhoskopy per tindakan        700.000        700.000 

Esofagoskopy per tindakan        700.000        700.000 

Ekstirpasi Tumor Hidung per tindakan        700.000        700.000 

Ekstirpasi Tumor Orofaring per tindakan        700.000        700.000 

Adenoitonsilektomy per tindakan        700.000        700.000 

Rekonstruksi Palpebra Sedang per tindakan        850.000        850.000 

Oculoplasty per tindakan        600.000        600.000 

Adenoidektomy per tindakan        750.000        750.000 

Ethmoidektomi extranasal per tindakan        750.000        750.000 

Ethmoidektomi intranasal per tindakan        750.000        750.000 

Reposisi Hidung Terbuka per tindakan        750.000        750.000 

Reposisi Hidung Tertutup per tindakan        750.000        750.000 

Tonsilektomi per tindakan        750.000        750.000 

Trakheostomi per tindakan        750.000        750.000 

Tarsorafi per tindakan        600.000        600.000 

Jahit Margo Palpebra per tindakan        750.000        750.000 

Eksisi Nevus Kulit per tindakan        500.000        500.000 

Eksisi Nevus Konjungtiva per tindakan        510.000        500.000 

Eviscerasi Orbita per tindakan        875.000        875.000 

Cyclocryotherapy per tindakan        200.000        875.000 

Cantoraphy per tindakan        275.000        875.000 

Trabekulektomi per tindakan        250.000     1.000.000 

Exenterasi Orbita per tindakan     1.000.000     1.000.000 

Sceondary Implant (PMMA) per tindakan        250.000     1.000.000 

Rekonstruksi Palpebra Berat per tindakan     1.000.000     1.000.000 

Timpanoplasty Lokal per tindakan     1.125.000     1.125.000 

FESS per tindakan     1.250.000     1.250.000 

Timpanoplasty per tindakan     1.250.000     1.250.000 

Septorinoplasty per tindakan     1.250.000     1.250.000 

Couter kondiloma akuminata berat per tindakan        990.000     1.280.000 

Koreksi Entropion / Ektropion per tindakan        438.000     1.250.000 

Blefaroplasty per tindakan        360.000     1.250.000 

Phaco (Non IOL) per tindakan     1.500.000     1.500.000 

Penanaman Lensa Foldable per tindakan     1.500.000     1.500.000 

Sceondary Implant (Iris Claw) per tindakan        400.000     1.500.000 

Couter kondiloma akuminata sangat 

berat
per tindakan        900.000     1.700.000 

EKEK per tindakan        300.000     1.500.000 

TSCPC per tindakan        750.000     1.050.000 

Penanaman Lensa Preloaded per tindakan     1.750.000     1.750.000 
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SICS per tindakan        350.000     1.750.000 

Phaco + IOL Monofokal per tindakan     1.500.000     1.500.000 

Phaco + IOL Preloaded Monofokal 

Hidrofilik
per tindakan     1.500.000     1.500.000 

Phaco + IOL Preloaded Monofokal 

Hidrofobik
per tindakan     1.500.000     1.500.000 

Phaco + IOL Preloaded Monofokal Toric per tindakan     1.500.000     1.500.000 

Phaco + IOL Edof per tindakan     1.500.000     1.500.000 

Phaco + IOL Trifokal per tindakan     1.500.000     1.500.000 

Phaco + IOL PMMA per tindakan     1.500.000     1.500.000 

Scleral Buckle per tindakan        235.000     5.000.000 

Pars Plana Vitrectomu Lengkap per tindakan   17.150.000   17.850.000 

Kegiatan Medik Invasif

Ekstirpasi Granulasi/Polip Telinga per tindakan          17.500          22.500 

Injeksi Subkutan per tindakan            5.500            7.500 

Injeksi Intrakutan per tindakan            5.500            7.500 

Injeksi Intravena per tindakan            5.500            7.500 

Spool Anel Test per tindakan          12.500          25.000 

Parasentesa per tindakan          17.500          25.000 

Curease Gigi per tindakan          20.000          25.000 

Oklusal Grinding per tindakan          25.000          25.000 

Pemasangan Kateter per tindakan          10.000          25.000 

Pemasangan Infus per tindakan          10.000          25.000 

Probing Ductus Nasolakrimalis per tindakan          27.500          27.500 

Pulp Capping per tindakan          30.000          30.000 

Pulpotomi (Mumifikasi) per tindakan          30.000          30.000 

Sterilisasi per tindakan          30.000          30.000 

Pengisian Saluran Akar per tindakan          30.000          30.000 

Trepanasi per tindakan          30.000          30.000 

Tumpatan Sementara per tindakan          37.500          37.500 

Aspirasi Bula Ringan per tindakan          37.500          37.500 

Bilas Lambung per tindakan            7.500          37.500 

Pemakaian Oksigen per liter / 6 jam per tindakan            7.500          37.500 

Pemasangan NGT per tindakan          20.000          40.000 

GIC Kecil per tindakan          60.000          45.000 

Aspirasi Bula Sedang per tindakan          20.000          50.000 

GIC Besar per tindakan          75.000          55.000 

Scalling Per Rahang per tindakan          62.500          62.500 

Tumpatan Resin Komosit Kecil per tindakan          62.500          62.500 

Insersi Pasak per tindakan          62.500          62.500 

Aspirasi Bula Berat per tindakan          25.500          62.500 

Scalling Plus Per Rahang per tindakan          75.000          75.000 

Tumpatan Resin Komposit Besar per tindakan          75.000          75.000 

Pemasangan Endotracheal Tube per tindakan          10.000          75.000 

Injeksi steroid intralesi jerawat < 5 lesi per tindakan          67.500          92.500 

Tumpatan Venner komposit Besar per tindakan        100.000        100.000 

Injeksi steroid Intralesi Jerawat > 5 lesi per tindakan          70.000        100.000 

Injeksi Vitamin per tindakan          70.000        100.000 

Resusitasi Jantung per tindakan        100.000        100.000 

Injeksi steroid intralesi keloid 1/4 vial per tindakan          70.000        125.000 

Injeksi steroid intralesi keloid 1/2 vial per tindakan          70.000        150.000 

Injeksi keloid/ jerawat ringan per tindakan        120.000        150.000 

Crown Akrilik Per Unit per tindakan        200.000        200.000 

Injeksi steroid intralesi keloid 1 vial per tindakan        135.000        200.000 

Injeksi keloid/ jerawat sedang per tindakan        185.000        200.000 

Defibrilasi atau Kardioversi per tindakan        200.000        200.000 

Injeksi keloid/ jerawat berat per tindakan        195.000        225.000 
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Crown Porselen Medik Fused Metal Per 

Unit
per tindakan        300.000        300.000 

Protesa Mata per tindakan        300.000        300.000 

Laser Iridotomi per tindakan        400.000        400.000 

Laser PRP per tindakan        700.000        750.000 

Laser Barrage per tindakan        700.000        750.000 

Laser Grid/Fokal per tindakan        700.000        750.000 

Sewa Ventilator/Respirator termasuk 

Oksigen per hari
per tindakan        625.000        625.000 

Laser EPM per tindakan        700.000        750.000 

Laser ND Yag per tindakan        490.000        500.000 

Penunjang dan Elektromedik

Laringokopi Indirect per tindakan            7.500            4.500 

Fluorescein Test per tindakan            7.000            6.000 

Fluorescein Test per tindakan            8.000            6.000 

Hertel per tindakan          12.500            6.000 

Seidel Test per tindakan            4.000            6.000 

Test Buta Warna per tindakan          13.000            6.000 

Tonometri Schiotz per tindakan          23.000          10.500 

Vestibulometri per tindakan          31.500          13.500 

Funduskopi Direct per tindakan          30.000          15.000 

Keratometri per tindakan          30.000          15.000 

NCT / Tonopen per tindakan          32.000          15.000 

Koreksi Kacamata per tindakan          10.000          15.000 

Auto Refraktokeratometri per tindakan          32.000          15.000 

Indirek 78D per tindakan          34.000          15.000 

Pemeriksaan Inspekulo Non Disposible per tindakan            4.000          15.000 

OAE per tindakan          22.000          18.000 

Retinometri per tindakan          47.500          22.500 

Gonioskopi per tindakan          52.500          22.500 

EKG per tindakan          49.500          22.500 

Audiometri per tindakan          44.500          22.500 

Timpanometri per tindakan          47.500          22.500 

Endoscopy/Eksplorasi per tindakan          42.500          22.500 

Contact Glass per tindakan          70.000          30.000 

Ophtalmoskop indirek per tindakan          69.000          30.000 

Streak Retinoscopy per tindakan          69.000          30.000 

Pemeriksaan Inspekulo Disposible P per tindakan          26.000          30.000 

Biometri per tindakan          60.500          37.500 

Octopus per tindakan        122.500          52.500 

Campimetry Humphrey per tindakan        122.500          52.500 

Foto Fundus per tindakan          71.000          75.000 

USG Mata per tindakan        162.000          75.000 

Nasoscopi per tindakan        165.000          75.000 

Foto Fundus dengan Analisis per tindakan          71.000          75.000 

IOL Master Biometri per tindakan        183.000          75.000 

OCT per tindakan        204.000          75.000 

Laringoskopi per tindakan        207.000          93.000 

Nasofaringoskopi per tindakan        207.000          93.000 

Sinuscopi per tindakan          12.000            6.000 

Laboratorium

Patologi Klinik

Pemeriksaan Urine

pemeriksaan laboratorium:

Fisik

Urine Reduksi (Sederhana)

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         14.000            6.000 
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Urine Rutin (BJ, pH, Eri, Protein)

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         14.000            6.000 

Urine Sedimen

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         14.000            6.000 

pemeriksaan laboratorium Nitrit

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         35.000          15.000 

Urine Lengkap (Rutin, Sed, Red, Bil)

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         10.000          15.000 

Pemeriksaan Narkotika

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         45.500          19.500 

Psikotropika (per golongan)

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         45.500          19.500 

Hematologi

pemeriksaan laboratorium Golongan 

Darah A, B, O dan Rhesus

per 

pemeriksaan/sa

mpel

           5.000            7.500 

Waktu Pembekuan (CT )

per 

pemeriksaan/sa

mpel

           5.000            7.500 

Hemoglobin/ Fotometer

per 

pemeriksaan/sa

mpel

           5.000            7.500 

Waktu Perdarahan (BT),

per 

pemeriksaan/sa

mpel

           5.000            7.500 

Darah Lengkap

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         15.000          20.000 

Koagulasi PT

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         45.500          19.500 

Koagulasi aPTT

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         45.500          19.500 

Paket Hemo analyzer

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         15.000          20.000 

Kimia Klinik

Gula Darah 2 Jam PP

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         10.000            6.000 

Gula Darah Puasa

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         10.000            6.000 

Gula Darah Sewaktu

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         10.000            6.000 

Creatinin

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         10.000            7.500 
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Cholesterol

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         10.000            7.500 

SGOT

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         10.000            7.500 

SGPT

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         10.000            7.500 

Trigliserid

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         10.000            7.500 

Ureum

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         10.000            7.500 

Uric Acid

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         10.000            7.500 

HDL Kholesterol

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         10.000          10.500 

Paket Bilirubin Total,

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         35.000          15.000 

Direct

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         35.000          15.000 

Indirect

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         35.000          15.000 

Protein Total

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         35.000          15.000 

Albumin

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         35.000          15.000 

Globulin

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         35.000          15.000 

Paket Cholestrol lengkap

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         20.000          25.500 

Electrolit Paket (KNACL/Analiyser)

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         25.000          48.000 

HBA1C

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         25.000          55.000 

Imuno Serologi Rapid

Test Kehamilan

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         17.500            7.500 

Test Malaria Rapid,

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         24.500          10.500 

Test Leptospirosis

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         24.500          10.500 
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Anti HIV

per 

pemeriksaan/sa

mpel

           5.000          15.000 

Anti Stertolysin O (ASTO)

per 

pemeriksaan/sa

mpel

           5.000          15.000 

C-Reaktif Protein (CRP)

per 

pemeriksaan/sa

mpel

           5.000          15.000 

HBsAg Rapid Test

per 

pemeriksaan/sa

mpel

           5.000          15.000 

Hepatitis B Aglutinasi (RPHA Cell)

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         35.000          15.000 

Rhematoid Factor

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         35.000          15.000 

Test Filariasis

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         35.000          15.000 

Treponema Pallidum Haemaglutination 

(TPHA)

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         35.000          15.000 

Veneral Desease Research Laboratory 

(VDRL)

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         35.000          15.000 

Y Pes

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         35.000          15.000 

Anti HBsAg

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         45.500          19.500 

Screening Hypothiroid Kongenital (SHK)

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         45.500          19.500 

Test Widal

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         10.000          19.500 

Widal (Tubex) TF

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         45.500          19.500 

CD 4

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         59.500          25.500 

TB Aglutinasi

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         59.500          25.500 

Tes Kehamilan (Titer)

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         59.500          25.500 

Test GO

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         59.500          25.500 

Test RDT Sipilis

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         59.500          25.500 
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Test Sipilis

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         59.500          25.500 

Anti HCV Spot

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         77.000          33.000 

TPHA - TITER

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         77.000          33.000 

Anti Stertolysin O (ASTO) TITER

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         94.500          40.500 

Dengue Blot IgG/IgM

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         94.500          40.500 

Hepatitis B Makro Elisa

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         94.500          40.500 

HSV I IgG

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         94.500          40.500 

HSV I IgM

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         94.500          40.500 

HSV II IgG

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         94.500          40.500 

HSV II IgM

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         94.500          40.500 

Rhematoid Factor TITER

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         94.500          40.500 

T3

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         94.500          40.500 

T3 Uptake

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         94.500          40.500 

T4

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         94.500          40.500 

IgM Salmonella/Tubex

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         94.500          40.500 

Thyroid Stimulating Hormon (TSH)

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         94.500          40.500 

Thyroid Stimulating Hormon (TSH)

per 

pemeriksaan/sa

mpel

         94.500          40.500 

Anti HAV (Anti Hepatitis A Virus)

per 

pemeriksaan/sa

mpel

       112.000          48.000 

Anti HAV IgM

per 

pemeriksaan/sa

mpel

       112.000          48.000 
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Anti HBC (anti Hepatitis B)

per 

pemeriksaan/sa

mpel

       112.000          48.000 

Anti HBe (Anti Hepatitis Be)

per 

pemeriksaan/sa

mpel

       112.000          48.000 

Anti Hbs Mikro Elisa

per 

pemeriksaan/sa

mpel

       112.000          48.000 

Anti HCV (Anti Hepatitis C Virus) Rapid

per 

pemeriksaan/sa

mpel

       112.000          48.000 

Anti HIV Aglutinasi

per 

pemeriksaan/sa

mpel

       112.000          48.000 

Aviditas Toxo IgG

per 

pemeriksaan/sa

mpel

       112.000          48.000 

Hbe Ag (Hepatitis Be Ag)

per 

pemeriksaan/sa

mpel

       112.000          48.000 

Ig.G/M Thyposa

per 

pemeriksaan/sa

mpel

       112.000          48.000 

Anti HCV (Anti Hepatitis C Virus)

per 

pemeriksaan/sa

mpel

       133.000          57.000 

Aviditas Anti CMV

per 

pemeriksaan/sa

mpel

       133.000          57.000 

C-Reaktif Protein (CRP) TITER

per 

pemeriksaan/sa

mpel

       133.000          57.000 

Cytomegallovirus (CMV) IgG

per 

pemeriksaan/sa

mpel

       133.000          57.000 

Cytomegallovirus (CMV) IgM

per 

pemeriksaan/sa

mpel

       133.000          57.000 

Dengue Blot IgG

per 

pemeriksaan/sa

mpel

       133.000          57.000 

Dengue Blot IgM

per 

pemeriksaan/sa

mpel

       133.000          57.000 

Rubella IgG

per 

pemeriksaan/sa

mpel

       133.000          57.000 

Rubella IgM

per 

pemeriksaan/sa

mpel

       133.000          57.000 

Toxoplasma IgG

per 

pemeriksaan/sa

mpel

       133.000          57.000 

Toxoplasma IgM

per 

pemeriksaan/sa

mpel

       133.000          57.000 

91



Uraian Satuan Jasa Sarana
 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Paket Anti HIV

per 

pemeriksaan/sa

mpel

       154.000          66.000 

Hepatitis (PCR)

per 

pemeriksaan/sa

mpel

       210.000          90.000 

Paket TORCH

per 

pemeriksaan/sa

mpel

       840.000        360.000 

Pengambilan sampel darah Anak
per 

pengambilan
           8.000            8.000 

Pengambilan sampel darah dewasa
per 

pengambilan
           4.000            4.000 

Pengambilan Sampel Urin
per 

pengambilan
           6.000            6.000 

Farmakologi Klinik / Farmasi

Sederhana A per paket          17.500            7.500 

Sederhana B per paket          35.000          15.000 

Pelayanan 

Farmasi 

Sederhana B 

merupakan 

kategori 

pelayanan 

farmasi 

dengan jenis, 

macam, dan 

jumlah obat 

yang lebih 

kompleks 

daripada 

pelayanan 

sederhana A.

Kecil A per paket          70.000          30.000 

Pelayanan 

Farmasi Kecil 

A merupakan 

kategori 

pelayanan 

farmasi 

dengan jenis, 

macam, dan 

jumlah obat 

yang lebih 

kompleks 

daripada 

pelayanan 

sederhana B.
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Kecil B per paket        105.000          45.000 

Pelayanan 

Farmasi Kecil 

B merupakan 

kategori 

pelayanan 

farmasi 

dengan jenis, 

macam, dan 

jumlah obat 

yang lebih 

kompleks 

daripada 

pelayanan 

Kecil A.

Sedang A per paket        140.000          60.000 

Pelayanan 

Farmasi 

Sedang A 

merupakan 

kategori 

pelayanan 

farmasi 

dengan jenis, 

macam, dan 

jumlah obat 

yang lebih 

kompleks 

daripada 

pelayanan 

Kecil B.

Sedang B per paket        175.000          75.000 

Pelayanan 

Farmasi 

Sedang B 

merupakan 

kategori 

pelayanan 

farmasi 

dengan jenis, 

macam, dan 

jumlah obat 

yang lebih 

kompleks 

daripada 

pelayanan 

Sedang A.
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Sedang C per paket        210.000          90.000 

Pelayanan 

Farmasi 

Sedang C 

merupakan 

kategori 

pelayanan 

farmasi 

dengan jenis, 

macam, dan 

jumlah obat 

yang lebih 

kompleks 

daripada 

pelayanan 

Sedang B.

Besar A per paket        280.000        120.000 

Pelayanan 

Farmasi 

Besar A 

merupakan 

kategori 

pelayanan 

farmasi 

dengan jenis, 

macam, dan 

jumlah obat 

yang lebih 

kompleks 

daripada 

pelayanan 

Sedang C

Besar B per paket        350.000        150.000 

Pelayanan 

Farmasi 

Besar B 

merupakan 

kategori 

pelayanan 

farmasi 

dengan jenis, 

macam, dan 

jumlah obat 

yang lebih 

kompleks 

daripada 

pelayanan 

Besar A.

Pelayanan Konsultasi Khusus dan 

Medikolegal

Konsultasi Asma per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi Gizi per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi Kesehatan Masyarakat per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi Psikolog per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi/test kesehatan oleh 

Dr.Umum
per kunjungan          12.000            8.000 

Jasa vaksinator mandiri
per tindakan / 

per kunjungan
         24.000          16.000 
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Visum luar
per tindakan / 

per kunjungan
         24.000          16.000 

Konsultasi/test kesehatan oleh 

Dr.Spesialis
per kunjungan          48.000          32.000 

Pelayanan Rehabilitasi Medik

Koreksi Kacamata per tindakan          12.000            8.000 

Koreksi Alat Bantu Dengar per tindakan          12.000            8.000 

Koreksi Kacamata dengan Resep per tindakan          15.000          10.000 

Pelayanan Ambulance dan Mobil 

Jenazah

Tarif 

ambulance 

/mobil 

jenazah ke 

luar kota 

belum 

termasuk 

biaya bensin 

dan tol. 

Biaya bensin 

dan tol 

sesuai jarak 

perjalanan 

(at cost 

dihitung per 

kilometer) 

dimulai dari 

10 kilometer 

pertama. 

Tarif berlaku 

juga untuk 

penjemputan 

pasien. Jasa 

pelayanan 

dokter / 

perawat, 

pendamping/

sopir 

disesuaikan 

dengan 

standar 

Pelayanan dalam Kota hanya dengan 

Sopir
per pelayanan        135.000          90.000 

Pelayanan 

Ambulance 

atau Mobil 

Jenazah 

Sederhana A 

yang 

dilaksanakan 

meliputi 

pelayanan 

dalam kota 

hanya 

dengan sopir
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Pelayanan dalam Kota Didampingi 1 

Perawat
per pelayanan        165.000        110.000 

Pelayanan 

Ambulance 

atau Mobil 

Jenazah 

Sederhana B 

yang 

dilaksanakan 

meliputi 

pelayanan 

dalam kota 

didampingi 1 

perawat

Pelayanan Dalam Kota Didampingi 1 

Perawat dan 1 Dokter
per pelayanan        210.000        140.000 

Pelayanan 

Ambulance 

atau Mobil 

Jenazah 

Sederhana C 

yang 

dilaksanakan 

meliputi 

pelayanan 

dalam kota 

didampingi 1 

perawat dan 

1 dokter

Pelayanan Luar Kota Hanya dengan 

Sopir
per pelayanan        225.000        150.000 

Pelayanan 

Ambulance 

atau Mobil 

Jenazah 

Sederhana D 

yang 

dilaksanakan 

di Balkesmas 

meliputi 

pelayanan 

luar kota 

hanya 

dengan sopir

Pelayanan luar Kota Didampingi 1 

Perawat
per pelayanan        255.000        170.000 

Pelayanan 

Ambulance 

dan Mobil 

Jenazah 

Sederhana E 

yang 

dilaksanakan 

meliputi 

pelayanan 

luar kota 

didampingi 1 

perawat
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Pelayanan Luar Kota Didampingi 2 

Perawat
per pelayanan        285.000        190.000 

Pelayanan 

Ambulance 

atau Mobil 

Jenazah 

Sederhana F 

yang 

dilaksanakan 

meliputi 

pelayanan 

luar kota 

didampingi 2 

perawat

Pelayanan luar Kota Didampingi 1 

Perawat dan 1 Dokter
per pelayanan        330.000        220.000 

Pelayanan 

Ambulance 

atau Mobil 

Jenazah 

Sederhana G 

yang 

dilaksanakan 

meliputi 

pelayanan 

luar kota 

didampingi 1 

perawat dan 

1 dokter

Pelayanan Non Paket

Rekam Medik Diluar Paket pasien            3.500            1.500 

Kartu Identitas Berobat (Pengganti) pasien            3.500            1.500 

Paket MCU

Paket MCU Pemeriksaan Sederhana per paket        136.500          58.500 

Paket MCU 

Pemeriksaan 

Sederhana 

yang 

dilaksanakan 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Urine 

Lengkap, 

Gula I/II, 

Kolesterol 

Total
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Paket MCU Pemeriksaan Sedang per paket        241.500        103.500 

Paket MCU 

Pemeriksaan 

Sedang yang 

dilaksanakan 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Urine 

Lengkap, 

Gula I/II, 

Kolesterol 

Lengkap, 

Asam Urat 

dan atau 

pemeriksaan 

sejenis 

lainnya

Pemeriksaan MCU Pemeriksaan Lanjut per paket        521.500        223.500 

Paket MCU 

Pemeriksaan 

Lanjut yang 

dilaksanakan 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Urine 

Lengkap, 

Gula I / II, 

Kolesterol 

Lengkap, 

SGOT, SGPT, 

Ureum, 

Kreatinin, 

Asam Urat, 

ASTO, CRP, 

RF, EKG, 

Rontgen 

Thorax 1 

Posisi dan 

atau 

pemeriksaan 

sejenis 

lainnya
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Paket MCU Pemeriksaan Khusus per paket        245.000        105.000 

Paket MCU 

Pemeriksaan 

Khusus yang 

dilaksanakan 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Gula Darah 

Sewaktu, 

Kolesterol 

Total, Asam 

Urat, SGOT, 

SGPT, EKG, 

Rotgen 

Thorax 1 

Posisi dan 

atau 

pemeriksaan 

sejenis 

lainnya

Test Kebugaran per paket          48.000          32.000 

Paket MCU Mata Sederhana per paket        105.000          45.000 

Paket MCU Mata Sedang A per paket        203.000          87.000 

Paket MCU Mata Sedang B per paket        273.000        117.000 

Paket MCU Mata Lanjut per paket        373.800        160.200 

Radiologi

Foto Dengan 

Menggunaka

n CR

Foto Ekstremitas 1 posisi
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Foto Thorax 1 posisi
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Foto Cranium 1 posisi
per 

pemeriksaan
         84.000          36.000 

Foto Abdomen 1 posisi
per 

pemeriksaan
         84.000          36.000 

Foto Vertebra 1 posisi
per 

pemeriksaan
         84.000          36.000 

Foto Abdomen 2 posisi
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Foto cervical 2 posisi
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Foto Cranium 2 posisi
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Foto Ekstremitas 2 posisi
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Foto thorax 2 posisi
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Foto Vertebra 2 posisi
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Foto Abdomen 3 posisi
per 

pemeriksaan
       140.000          60.000 

Foto Cranium 3 posisi
per 

pemeriksaan
       140.000          60.000 

Foto Ekstremitas 3 posisi
per 

pemeriksaan
       140.000          60.000 

Foto Vertebra 3 posisi pemeriksaan        140.000          60.000 
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Foto cervical 4 posisi pemeriksaan        154.000          66.000 

Appendikogram pemeriksaan        280.000        120.000 

BNOIVP pemeriksaan        700.000        300.000 

Rapid covid

Pelayanan Rawat Darurat

Konsultasi Dokter Umum
per paket / 

orang
         15.000          15.000 

Observasi > 6 jam
per paket / 

orang
         20.000          20.000 

O2 6 jam
per paket / 

orang
         12.500          12.500 

Asuhan Keperawatan
per paket / 

orang
           7.500            7.500 

Pelayanan Kefarmasian
per paket / 

orang
         30.000          30.000 
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Pelayanan Kesehatan Pada Balai 

Laboratorium Kesehatan dan Pengujian 

Alat Kesehatan

Laboratorium

Mikrobiologi

Mikroskopis Parasitologi

Larva Serangga
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Malaria (Plasmodium sp)
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Mikrofilaria pemeriksaan          17.500            7.500 

Sarcoptes scabei
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Telur Cacing/Amuba
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Trichomonas sp
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Scistosoma sp
per 

pemeriksaan
         17.500            7.500 

Hitung Jumlah Parasit Malaria
per 

pemeriksaan
         24.500          10.500 

Mikroskopis Mikologi

Sel ragi / Yeast
per 

pemeriksaan
         14.000            6.000 

Jamur Subcutan
per 

pemeriksaan
         14.000            6.000 

Jamur superficial
per 

pemeriksaan
         14.000            6.000 

Mikroskopis Bakteriologi

Mikroskopis Uji silang pemeriksaan          10.500            4.500 

Mikroskopis Gram
per 

pemeriksaan
         14.000            6.000 

Mikroskopis Negatip
per 

pemeriksaan
         14.000            6.000 

Mikroskopis Sederhana
per 

pemeriksaan
         14.000            6.000 

Mikroskopis Spora
per 

pemeriksaan
         14.000            6.000 

Mikroskopis Granula
per 

pemeriksaan
         14.000            6.000 

Mikroskopis BTA SP
per 

pemeriksaan
         28.000          12.000 

Mikroskopis NGO pemeriksaan          28.000          12.000 

Usap urethra pemeriksaan          59.500          25.500 

Usap Vagina pemeriksaan          59.500          25.500 

Kultur / Biakan

Mikologi/Kapang/Kamir

Aspergillus sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Candida Sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Cladosporium sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Cryptococcus sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Microsporum sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Monilllia sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Mucor sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Penicillium sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Trichophyton sp pemeriksaan          59.500          25.500 

2.7. BALAI LABORATORIUM KESEHATAN DAN PENGUJIAN ALAT KESEHATAN				
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Trichosporon sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Epidermophyton sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Rhizopus sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Kultur Jamur pemeriksaan          77.000          33.000 

Bakteriologi

Bacillus sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Camphylobacter jejuni pemeriksaan          59.500          25.500 

Clostridium sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Corynebacterium dipptheriae/difteri pemeriksaan          59.500          25.500 

Enterococcus pemeriksaan          59.500          25.500 

Listeria sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Neisseria gonorrhoea pemeriksaan          59.500          25.500 

Shigella sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Staphylococcus sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Streptococcus sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Vibrio cholerae pemeriksaan          59.500          25.500 

Vibrio parahaemolyticus pemeriksaan          59.500          25.500 

Yersinia sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Pesudomonas sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Vibrio NAG pemeriksaan          59.500          25.500 

Escherichia coli pemeriksaan          77.000          33.000 

Neisseria meningitidis pemeriksaan          77.000          33.000 

Salmonella sp pemeriksaan          77.000          33.000 

KLB Diare pemeriksaan        210.000          90.000 

Keracunan pangan pemeriksaan        420.000        180.000 

Paket

Paket Standart Uji Kepekaan Metode 

Cair/ MGIT
pemeriksaan        840.000        360.000 

Mikroskopis BTA pemeriksaan          14.000            6.000 

Biakan Kultur pemeriksaan          14.000            6.000 

Mycobacterium tuberculosis/tbc (LJ) pemeriksaan          94.500          40.500 

Mycobacterium tuberculosis/tbc (MGIT) pemeriksaan        211.400          90.600 

Uji Kepekaan Oat

Dst Lini 1 (LJ) pemeriksaan        154.000          66.000 

Dst Lini 2 (LJ) pemeriksaan        154.000          66.000 

Dst Lini 1 (MGIT) pemeriksaan        315.000        135.000 

Dst Lini 2 (MGIT) pemeriksaan        315.000        135.000 

Mikroorganisme

Mikroskopis Gram (MO) pemeriksaan          14.000            6.000 

Biakan/Kultur Mikroorganisme (MO) pemeriksaan          77.000          33.000 

Resistensi test Mikroorganisme (MO) pemeriksaan          77.000          33.000 

Air Hygiene Sanitasi / Air Bersih

Total Coliform pemeriksaan          59.500          25.500 

Total Escherichia coli pemeriksaan          77.000          33.000 

Air Minum

Angka kuman umum / ALT pemeriksaan          59.500          25.500 

Pseudomonas aeurogenosa pemeriksaan          59.500          25.500 

Total Coliform pemeriksaan          59.500          25.500 

Salmonella sp pemeriksaan          77.000          33.000 

Total Escherichia coli pemeriksaan          77.000          33.000 

Air Limbah Rs / Domestik

MPN Coliform pemeriksaan          59.500          25.500 

Air Kolam Renang

Angka kuman umum / ALT pemeriksaan          59.500          25.500 

MPN Coliform pemeriksaan          59.500          25.500 

Pseudomonas aeurogenosa pemeriksaan          59.500          25.500 

Staphylococcus aureus pemeriksaan          59.500          25.500 

Total Escherichia coli pemeriksaan          77.000          33.000 
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Legionella sp pemeriksaan        154.000          66.000 

Air Badan Air (Aba)

MPN Coliform pemeriksaan          59.500          25.500 

MPN Coliform Fecal pemeriksaan          59.500          25.500 

Air Untuk Spa

Escherichia coli pemeriksaan          59.500          25.500 

Total Plate Count pemeriksaan          59.500          25.500 

Pseudomonas aeurogenosa pemeriksaan          59.500          25.500 

Staphylococcus aureus pemeriksaan          59.500          25.500 

Legionella sp pemeriksaan        154.000          66.000 

Air Pemandian Umum

Enterococcus pemeriksaan          59.500          25.500 

Total Escherichia coli pemeriksaan          77.000          33.000 

Air Hemodialisa

Angka kuman umum / ALT pemeriksaan          59.500          25.500 

Endotoxsin semi kwantitatip pemeriksaan        595.000        255.000 

Endotoxin kuantitatip pemeriksaan     1.120.000        480.000 

Air Laut

MPN Coliform pemeriksaan          59.500          25.500 

MPN Coliform Fecal pemeriksaan          59.500          25.500 

Air Jenis Lain

Angka kuman umum / ALT pemeriksaan          59.500          25.500 

Shigella sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Vibrio cholerae pemeriksaan          59.500          25.500 

Vibrio parahaemolyticus pemeriksaan          59.500          25.500 

Vibrio Sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Kultur Mikroorganisme (MO) pemeriksaan          77.000          33.000 

Salmonella sp pemeriksaan          77.000          33.000 

Total Escherichia coli pemeriksaan          77.000          33.000 

Sampel Usap / Rectal Swab

Angka Kapang Khamir pemeriksaan          59.500          25.500 

Escherichia coli pemeriksaan          59.500          25.500 

Kapang pemeriksaan          59.500          25.500 

Coliform pemeriksaan          59.500          25.500 

Shigella sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Uji Sterilitas pemeriksaan          59.500          25.500 

Vibrio cholerae pemeriksaan          59.500          25.500 

Angka kuman umum / ALT pemeriksaan          59.500          25.500 

Yeast/ Kamir pemeriksaan          59.500          25.500 

Escherichia coli patogen pemeriksaan          59.500          25.500 

Bacilus Setearo Termopilus
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Bacilus Subpilis
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Bacteri Vegetatip
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Kultur Mikroorganisme (MO) pemeriksaan          77.000          33.000 

Salmonella sp pemeriksaan          77.000          33.000 

Scherichia Choli Patogen
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Clostridium Sp
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Kosmetik

Angka Kapang Khamir pemeriksaan          59.500          25.500 

Angka kuman umum / ALT pemeriksaan          59.500          25.500 

Candida albican pemeriksaan          59.500          25.500 

Pseudomonas aeurogenosa pemeriksaan          59.500          25.500 

Staphylococcus aureus pemeriksaan          59.500          25.500 
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Sampel Herbal

Angka Kapang Khamir pemeriksaan          59.500          25.500 

Angka kuman umum / ALT pemeriksaan          59.500          25.500 

Escherichia coli pemeriksaan          59.500          25.500 

Pseudomonas aeurogenosa pemeriksaan          59.500          25.500 

Shigella sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Staphylococcus aureus pemeriksaan          59.500          25.500 

Salmonella sp pemeriksaan          77.000          33.000 

Bakteri Udara / Nosokomial

Angka kuman umum pemeriksaan          59.500          25.500 

Bacillus sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Escherichia coli pemeriksaan          59.500          25.500 

Kamir/Yeast Cell pemeriksaan          59.500          25.500 

Kapang/Jamur pemeriksaan          59.500          25.500 

Shigella sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Staphylococcus Aureus pemeriksaan          59.500          25.500 

Streptococcus sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Clostridium sp pemeriksaan          77.000          33.000 

Salmonella sp pemeriksaan          77.000          33.000 

Kuman Patogen/ Nosokomial pemeriksaan        420.000        180.000 

Paket Sterilitas Dalam Kota paket        420.000        180.000 

Paket Udara Mikrobiologi Dalam Kota paket        595.000        255.000 

Paket Sterilitas Luar Kota paket        840.000        360.000 

Paket Swab Dalam Kota paket        840.000        360.000 

Paket Udara Mikrobiologi Luar Kota paket        840.000        360.000 

Paket Nosokomial Dalam Kota paket     1.400.000        600.000 

Paket Swab Luar Kota paket     1.400.000        600.000 

Paket Nosokomial Luar Kota paket     1.750.000        750.000 

Makanan / Minuman

Angka Kapang Khamir pemeriksaan          59.500          25.500 

ALT pemeriksaan          59.500          25.500 

Bacillus aureus pemeriksaan          59.500          25.500 

Clostridium sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Enterocacteriaceae
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Enterococcus pemeriksaan          59.500          25.500 

Escherichia coli pemeriksaan          59.500          25.500 

Listeria monocytogenes pemeriksaan          59.500          25.500 

Listeria sp pemeriksaan          59.500          25.500 

MPN Coliform pemeriksaan          59.500          25.500 

MPN Coliform Fecal pemeriksaan          59.500          25.500 

Shigella sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Staphylococcus Aureus pemeriksaan          59.500          25.500 

Streptococcus sp pemeriksaan          59.500          25.500 

Vibrio cholerae pemeriksaan          59.500          25.500 

Vibrio parahaemolyticus pemeriksaan          59.500          25.500 

Kapang
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Khamir
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Pseudomonas Aeruginosa
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Kultur Mikroorganisme (MO) pemeriksaan          77.000          33.000 

Kultur Yeast dan Mold ( Kultur Jamur) pemeriksaan          77.000          33.000 

Salmonella sp pemeriksaan          77.000          33.000 

Total Escherichia coli pemeriksaan          77.000          33.000 

MPN Escherichia Coli
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 
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Clostridium Perfringens
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Campylobacter Sp
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Lain-Lain

Uji Resistensi Ekstrak
per 

pemeriksaan
         35.000          15.000 

Angka kuman khusus
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Angka kuman umum ( Angka Lempeng 

Total )

per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Bentos
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Plankton
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Uji Sterilitas
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Sub type
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Uji Sterilitas Kuman
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Angka Kuman Kapang dan Khamir
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Packing sampel rujukan pemeriksaan per 2 Kg          77.000          33.000 

Uji Daya Hambat ekstrak terhadap 

kuman

per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Toxigenety Test
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 

Koefisien Phenol
per 

pemeriksaan
       154.000          66.000 

Sterility Alat Kesehatan
per 

pemeriksaan
       154.000          66.000 

Uji Daya bunuh terhadap kuman
per 

pemeriksaan
       154.000          66.000 

Uji Kualitas reagen/set
per 

pemeriksaan
       154.000          66.000 

Strain kuman per jenis        210.000          90.000 

Air Kolam Renang
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-
per 

pemeriksaan
         59.500          25.500 

Pemeriksaan 

Laboratorium 

Kultur/Biaka

n Air Kolam 

Renang Kecil 

Cyang 

dilaksanakan 

di Balabkes 

dan PAK 

meliputi 

pemeriksaan 

laboratorium 

Angka 

kuman 

umum / ALT, 

MPN 

Coliform, 

Pseudomona

s 

aeurogenosa 

dan 

sejenisnya

-
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Pemeriksaan 

Laboratorium 

Kultur/Biaka

n Air Kolam 

Renang Kecil 

D yang 

dilaksanakan 

di Balabkes 

dan PAK 

meliputi 

pemeriksaan 

laboratorium 

Total 

Escherichia 

coli dan 

sejenisnya

106



Uraian Satuan Jasa Sarana
 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Sedang D
per 

pemeriksaan
       154.000          66.000 

Pemeriksaan 

Laboratorium 

Kultur/Biaka

n Air Kolam 

Renang 

Sedang D 

yang 

dilaksanakan 

di Balabkes 

dan PAK 

meliputi 

pemeriksaan 

laboratorium 

Legionella sp 

dan 

sejenisnya

Pemeriksaan Uji Silang

BTA per sediaan          10.500            4.500 

Filaria per sediaan          10.500            4.500 

Malaria per sediaan          10.500            4.500 

Mikroskopis BTA per siklus        420.000        180.000 

Mikroskopis Malaria per siklus        420.000        180.000 

Mikroskopis Telur Cacing per siklus        420.000        180.000 

Patologi Klinik

Hematologi

Golongan Darah A, B, O dan Rhesus
per 

pemeriksaan
           5.000            7.500 

Hitung Jumlah Eritrosit
per 

pemeriksaan
           5.000            7.500 

Hitung Jumlah Retikulosit, 

Miskroskospis

per 

pemeriksaan
           5.000            7.500 

Hitung Jumlah Trombosit (AT), 

Mikroskopis

per 

pemeriksaan
           5.000            7.500 

Laju Endap Darah (LED)/BBS
per 

pemeriksaan
           5.000            7.500 

Waktu Pembekuan (CT )
per 

pemeriksaan
           5.000            7.500 

Hematokrit
per 

pemeriksaan
           5.000            7.500 

Hematokrit/Microkapiler
per 

pemeriksaan
           5.000            7.500 

Hemoglobin eritrosit rata-rata/HER
per 

pemeriksaan
           5.000            7.500 

Hemoglobin eritrosit rata-rata/HER 

Perhitungan

per 

pemeriksaan
           5.000            7.500 

Hemoglobin/ Fotometer
per 

pemeriksaan
           5.000            7.500 

Hitung Jenis (DIFF Count)
per 

pemeriksaan
           5.000            7.500 

Hitung Jumlah Eritrosit (AE), 

Mikroskopis

per 

pemeriksaan
           5.000            7.500 

Hitung Jumlah Lekosit
per 

pemeriksaan
           5.000            7.500 

Hitung Jumlah Leukosit (AL ), 

Mikroskopis

per 

pemeriksaan
           5.000            7.500 
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Hitung Jumlah Reticulosit
per 

pemeriksaan
           5.000            7.500 

Hitung Jumlah Trombosit
per 

pemeriksaan
           5.000            7.500 

Konsentrasi Hb Eritrosit
per 

pemeriksaan
           5.000            7.500 

Konsentrasi Hb Eritrosit rata-rata/KHER 

Perhitungan

per 

pemeriksaan
           5.000            7.500 

Volume Eritrosit rata-rta/VER, 

Perhitungan

per 

pemeriksaan
           5.000            7.500 

Waktu Perdarahan (BT)
per 

pemeriksaan
           5.000            7.500 

Hitung Jumlah eosinofil, Mikroskopis
per 

pemeriksaan
           5.000            7.500 

PME Kimia Klinik 6 parameter 

(Glukosa,Kolestrol,Trigliserid,SGOT,SGPT

,Asam Urat)

per siklus        595.000        255.000 

PME Urinalisa per siklus        315.000        135.000 

PME Hematologi per siklus        595.000        255.000 

PME HbsAg per siklus     1.120.000        480.000 

PME Anti HIV per siklus     1.400.000        600.000 

Lekosit Hitung Jenis (Diff Count)
per 

pemeriksaan
           5.000          10.500 

Rhesus factor
per 

pemeriksaan
           5.000          10.500 

Hitung Jumlah Limfosit Plasma Biru
per 

pemeriksaan
           5.000          25.000 

Pengambilan Spesimen Dalam Kota per 1-10 orang          35.000          15.000 

Pemeriksaan Kesehatan (General Check 

Up) Sederhana (Darah Lengkap, Urine 

Lengkap, Gula I/II, Kolesterol Total, 

Rekam Medik ) Dlm Rangka HUT 

Kesehatan

pemeriksaan          94.500          40.500 

Koagulasi aPTT
per 

pemeriksaan
           5.000          19.500 

Paket Hemo analyzer
per paket / 

orang
         15.000          20.000 

Koagulasi PT
per 

pemeriksaan
           5.000          19.500 

Morfologi Cell/Gambaran Darah Tepi
per 

pemeriksaan
           5.000          25.500 

Kimia Klinik

Gula Darah 2 Jam PP
per 

pemeriksaan
         10.000            6.000 

Gula Darah Puasa
per 

pemeriksaan
         10.000            6.000 

Gula Darah Sewaktu
per 

pemeriksaan
         10.000            6.000 

Albumin
per 

pemeriksaan
         10.000            7.500 

Alkali Pospatase
per 

pemeriksaan
         10.000            7.500 

Bilirubin Direct
per 

pemeriksaan
         10.000            7.500 

Bilirubin Total
per 

pemeriksaan
         10.000            7.500 

Blood Ureum Nitrogen
per 

pemeriksaan
         10.000            7.500 
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Calsium (Ca)
per 

pemeriksaan
         10.000            7.500 

Creatinin
per 

pemeriksaan
         10.000            7.500 

Gama GT
per 

pemeriksaan
         10.000            7.500 

Kholesterol
per 

pemeriksaan
         10.000            7.500 

Protein Total
per 

pemeriksaan
         10.000            7.500 

S G O T
per 

pemeriksaan
         10.000            7.500 

SGPT
per 

pemeriksaan
         10.000            7.500 

Trigliserid
per 

pemeriksaan
         10.000            7.500 

Ureum
per 

pemeriksaan
         10.000            7.500 

Uric Acid
per 

pemeriksaan
         10.000            7.500 

Cholinesterase
per 

pemeriksaan
         10.000          10.500 

HDL Kholesterol
per 

pemeriksaan
         10.000          10.500 

Paket Bilirubin Total,Direct, Indirect
per 

pemeriksaan
         10.000          15.000 

Protein Total, Albumin, Globulin
per 

pemeriksaan
         10.000          15.000 

LDL Kholesterol Direct
per 

pemeriksaan
         10.000          19.500 

Lipid Total
per 

pemeriksaan
         10.000          19.500 

TIBC
per 

pemeriksaan
         10.000          19.500 

Besi
per 

pemeriksaan
         10.000          25.500 

Paket Cholestrol lengkap
per 

pemeriksaan
         20.000          25.500 

Paket Cholestrol lengkap dan Ratio 

Cholestrol

per 

pemeriksaan
         20.000          25.500 

Microalbumin
per 

pemeriksaan
         10.000          25.000 

Electrolit Paket (KNACL/Analiyser)
per 

pemeriksaan
         25.000          48.000 

HBA1C
per 

pemeriksaan
         25.000          57.000 

Alkohol dalam darah
per 

pemeriksaan
         25.000          90.000 

Imuno Serologi Rapid

Test Kehamilan
per 

pemeriksaan
           5.000            7.500 

Test Malaria Rapid per sampel            5.000          10.500 

Test Leptospirosis per sampel            5.000          10.500 

Anti HIV
per 

pemeriksaan
           5.000          15.000 

Anti Stertolysin O (ASTO)
per 

pemeriksaan
           5.000          15.000 
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C-Reaktif Protein (CRP)
per 

pemeriksaan
           5.000          15.000 

hbsag Rapid Test
per 

pemeriksaan
           5.000          15.000 

Hepatitis B Aglutinasi (RPHA Cell)
per 

pemeriksaan
           5.000          15.000 

Rhematoid Factor
per 

pemeriksaan
           5.000          15.000 

Test Filariasis per sampel            5.000          15.000 

Treponema Pallidum Haemaglutination 

(TPHA)

per 

pemeriksaan
           5.000          15.000 

Treponema Pallidum Haemaglutination 

(TPHA)

per 

pemeriksaan
           5.000          15.000 

Y Pes
per 

pemeriksaan
           5.000          15.000 

Veneral Desease Research Laboratory
per 

pemeriksaan
           5.000          15.000 

Anti HbSAg per sampel          10.000          19.500 

Screening Hypothiroid Kongenital (SHK)
per 

pemeriksaan
         10.000          19.500 

Test Widal
per 

pemeriksaan
         10.000          19.500 

Widal (Tubex) TF
per 

pemeriksaan
         10.000          19.500 

CD 4
per 

pemeriksaan
         10.000          25.500 

TB Aglutinasi
per 

pemeriksaan
         10.000          25.500 

Tes Kehamilan (Titer)
per 

pemeriksaan
         10.000          25.500 

Test GO per sampel          10.000          25.500 

Test RDT per sampel          10.000          25.500 

Test Sipilis per sampel          10.000          25.500 

Anti HCV Spot
per 

pemeriksaan
         10.000          33.000 

TPHA - TITER
per 

pemeriksaan
         10.000          33.000 

Anti Stertolysin O (ASTO) TITER
per 

pemeriksaan
         10.000          40.500 

Dengue Blot IgG/IgM
per 

pemeriksaan
         10.000          40.500 

Hepatitis B Makro Elisa
per 

pemeriksaan
         10.000          40.500 

Hepatitis B Mikro Elisa
per 

pemeriksaan
         10.000          40.500 

HSV I IgG
per 

pemeriksaan
         10.000          40.500 

HSV I IgM
per 

pemeriksaan
         10.000          40.500 

HSV II IgG
per 

pemeriksaan
         10.000          40.500 

HSV II IgM
per 

pemeriksaan
         10.000          40.500 

Rhematoid Factor TITER
per 

pemeriksaan
         10.000          40.500 

T3
per 

pemeriksaan
         10.000          40.500 
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T3 Uptake
per 

pemeriksaan
         10.000          40.500 

T4
per 

pemeriksaan
         10.000          40.500 

Test Widal/Tubex
per 

pemeriksaan
         10.000          40.500 

Thyroid Stimulating Hormon (TSH)
per 

pemeriksaan
         10.000          40.500 

Anti HAV (Anti Hepatitis A Virus)
per 

pemeriksaan
         10.000          48.000 

Anti HAV IgM
per 

pemeriksaan
         10.000          48.000 

Anti HBC (anti Hepatitis B)
per 

pemeriksaan
         10.000          48.000 

Anti HBe (Anti Hepatitis Be)
per 

pemeriksaan
         10.000          48.000 

Anti Hbs Mikro Elisa
per 

pemeriksaan
         10.000          48.000 

Anti HCV (Anti Hepatitis C Virus) Rapid
per 

pemeriksaan
         10.000          48.000 

Anti HIV Aglutinasi
per 

pemeriksaan
         10.000          48.000 

Aviditas Toxo IgG
per 

pemeriksaan
         10.000          48.000 

Hbe Ag (Hepatitis Be Ag)
per 

pemeriksaan
         10.000          48.000 

Ig.G/M Thyposa
per 

pemeriksaan
         10.000          48.000 

Anti HCV (Anti Hepatitis C Virus)
per 

pemeriksaan
         10.000          57.000 

Aviditas Anti CMV
per 

pemeriksaan
         10.000          57.000 

C-Reaktif Protein (CRP) TITER
per 

pemeriksaan
         10.000          57.000 

Cytomegallovirus (CMV) IgG
per 

pemeriksaan
         10.000          57.000 

Cytomegallovirus (CMV) IgM
per 

pemeriksaan
         10.000          57.000 

Dengue Blot IgG
per 

pemeriksaan
         10.000          57.000 

Dengue Blot IgM
per 

pemeriksaan
         10.000          57.000 

Rubella IgG
per 

pemeriksaan
         10.000          57.000 

Rubella IgM
per 

pemeriksaan
         10.000          57.000 

Toxoplasma IgG
per 

pemeriksaan
         10.000          57.000 

Toxoplasma IgM
per 

pemeriksaan
         10.000          57.000 

Paket Anti HIV
per 

pemeriksaan
       154.000          66.000 

Hepatitis (PCR)
per 

pemeriksaan
         30.000          90.000 

Paket TORCH
per 

pemeriksaan
         60.000        360.000 

HPV DNA (swab serviks, pengambilan 

sampel + pemeriksaan)

per 

pemeriksaan
         30.000          90.000 
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HPV DNA (swab serviks, pemeriksaan 

sampel)

per 

pemeriksaan
         30.000          90.000 

PV DNA (urine)
per 

pemeriksaan
         30.000          90.000 

Pemeriksaan Cairan Pleura

Test Rivalta
per 

pemeriksaan
         10.500            4.500 

Pemeriksaan Urine

Albumin, urine (reaksi)
per 

pemeriksaan
           4.000            4.500 

Bilirubin Urine
per 

pemeriksaan
           4.000            4.500 

Carik celup urine
per 

pemeriksaan
           4.000            4.500 

Darah samar
per 

pemeriksaan
           4.000            4.500 

Fisik : volume, bau, warna, kekeruhan
per 

pemeriksaan
           4.000            4.500 

Glukosa, Urine (reaksi)
per 

pemeriksaan
           4.000            4.500 

Indikan
per 

pemeriksaan
           4.000            4.500 

Keton urine
per 

pemeriksaan
           4.000            4.500 

Oval fat bodies
per 

pemeriksaan
           4.000            4.500 

pH
per 

pemeriksaan
           4.000            4.500 

Protein kualitatif/semi kuantitatif
per 

pemeriksaan
           4.000            4.500 

Protein penetapan kuantitatif/Esbach
per 

pemeriksaan
           4.000            4.500 

Protein urine
per 

pemeriksaan
           4.000            4.500 

Urobilin Urine
per 

pemeriksaan
           4.000            4.500 

Urobilinogen
per 

pemeriksaan
           4.000            4.500 

Analisa Batu
per 

pemeriksaan
           4.000            6.000 

Urine Reduksi (Sederhana)
per 

pemeriksaan
           4.000            6.000 

Urine Rutin (BJ, pH, Eri, Protein)
per 

pemeriksaan
           4.000            6.000 

Urine Sedimen
per 

pemeriksaan
           4.000            6.000 

Analisa Sperma
per 

pemeriksaan
         30.000          15.000 

Nitrit
per 

pemeriksaan
         10.000          15.000 

Urine Lengkap (Rutin, Sed, Red, Bil)
per 

pemeriksaan
         10.000          15.000 

Iodium dalam urine
per 

pemeriksaan
         10.000          19.500 

Pemeriksaan Narkotika, Psikotropika 3 

Parameter

per 

pemeriksaan
         10.000          42.000 

Pemeriksaan Narkotika, Psikotropika 5 

Parameter

per 

pemeriksaan
         10.000          57.000 
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Kimia

Udara

Arah Angin pemeriksaan          10.500            4.500 

Kelembaban pemeriksaan          10.500            4.500 

Suhu pemeriksaan          10.500            4.500 

Kecepatan Angin pemeriksaan          10.500            4.500 

Karbon Dioksida (CO2) pemeriksaan          24.500          10.500 

Karbon Monoksida (CO) pemeriksaan          24.500          10.500 

Pencahayaan pemeriksaan          24.500          10.500 

Ammonia (NH3) pemeriksaan          35.000          15.000 

Hidrogen Sulfida (H2S) pemeriksaan          35.000          15.000 

Kebisingan pemeriksaan          35.000          15.000 

Nitrogen (NO) pemeriksaan          35.000          15.000 

Nitrogen (NOX) pemeriksaan          35.000          15.000 

Oksidan (O3) - Ozon pemeriksaan          35.000          15.000 

Suhu (ISSB) pemeriksaan          35.000          15.000 

Hidrokarbon / HC pemeriksaan          35.000          15.000 

Nitrogen (NO2) pemeriksaan          35.000          15.000 

Sulfur dioksida (SO2) pemeriksaan          35.000          15.000 

PM 10 pemeriksaan        133.000          57.000 

PM 2,5
per 

pemeriksaan
       133.000          57.000 

Timbal
per 

pemeriksaan
       154.000          66.000 

Debu (Udara) / TSP pemeriksaan        154.000          66.000 

Kebisingan 24 jam pemeriksaan        595.000        255.000 

Paket udara dalam kota pemeriksaan     1.400.000        600.000 

Paket udara luar kota pemeriksaan     2.100.000        900.000 

Air Bersih, Air Minum, Air Badan Air

Air Kolam Renang, Organoleptis

Bau pemeriksaan          10.500            4.500 

Benda terapung pemeriksaan          10.500            4.500 

Rasa pemeriksaan          10.500            4.500 

Titrimeter / Potesiometer / 

Spektrophotometer

Lapisan Minyak pemeriksaan          10.500            4.500 

Alkaliniti pemeriksaan          10.500            4.500 

Bikarbonat pemeriksaan          10.500            4.500 

Daya Hantar Listrik (DHL) pemeriksaan          10.500            4.500 

Derajat keasaman/pH pemeriksaan          10.500            4.500 

Karbonat pemeriksaan          10.500            4.500 

Kebasaan pemeriksaan          10.500            4.500 

Kejernihan pemeriksaan          10.500            4.500 

Kekeruhan pemeriksaan          10.500            4.500 

Salinitas pemeriksaan          10.500            4.500 

Suhu pemeriksaan          10.500            4.500 

Warna pemeriksaan          10.500            4.500 

Zat Terendap pemeriksaan          10.500            4.500 

Kesadahan CaCO3 pemeriksaan          14.000            6.000 

Khlor bebas (Cl 2) pemeriksaan          14.000            6.000 

Padatan Zat tersuspensi (TSS) pemeriksaan          14.000            6.000 

Sisa Klor pemeriksaan          14.000            6.000 

Zat Organik (KMnO4) pemeriksaan          14.000            6.000 

Zat Padat Terlarut (TDS) pemeriksaan          14.000            6.000 

Oksigen Terlarut pemeriksaan          17.500            7.500 

Amoniak Bebas (CH3-N) pemeriksaan          24.500          10.500 

Antimon pemeriksaan          24.500          10.500 

CO2 Agresif pemeriksaan          24.500          10.500 
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Fluorida (F) pemeriksaan          24.500          10.500 

Fosfat (PO4) pemeriksaan          24.500          10.500 

Klorida pemeriksaan          24.500          10.500 

Nitrat (NO3-N) pemeriksaan          24.500          10.500 

Nitrit (NO2-N) pemeriksaan          24.500          10.500 

Oksigen Terabsorbsi pemeriksaan          24.500          10.500 

Residual Sodium Carbonat (Na2CO3) pemeriksaan          24.500          10.500 

Sianida pemeriksaan          24.500          10.500 

Silika (Si) pemeriksaan          24.500          10.500 

SodiumAbsorbtion Ratio/SAR pemeriksaan          24.500          10.500 

Srontium pemeriksaan          24.500          10.500 

Sulfat (SO4) pemeriksaan          24.500          10.500 

Sulfida Sebagai H2S pemeriksaan          24.500          10.500 

Aluminium / Al pemeriksaan          35.000          15.000 

Arsen/As pemeriksaan          35.000          15.000 

Barium / Ba pemeriksaan          35.000          15.000 

Besi/Fe pemeriksaan          35.000          15.000 

Boron/B pemeriksaan          35.000          15.000 

Deterjen / Uji biru metilen/MBAS pemeriksaan          35.000          15.000 

Fenol pemeriksaan          35.000          15.000 

Kalium Klorat pemeriksaan          35.000          15.000 

Kebutuhan Biologi Oksigen 5 hr Pd 20 c 

sbg O2/BOD
pemeriksaan          35.000          15.000 

Krom Jumlah pemeriksaan          35.000          15.000 

Krom Val 6 pemeriksaan          35.000          15.000 

Mangan / Mn pemeriksaan          35.000          15.000 

Kebutuhan Kimiawi akan Oksigen/COD pemeriksaan          45.500          19.500 

Minyak dan lemak pemeriksaan          59.500          25.500 

Minyak Mineral pemeriksaan          59.500          25.500 

Minyak nabati pemeriksaan          59.500          25.500 

Pestisida pergolongan pemeriksaan        154.000          66.000 

Paket Pemeriksaan Pencahayaan dalam 

kota
pemeriksaan        420.000        180.000 

Pemeriksaan Kebisingan dalam kota pemeriksaan        420.000        180.000 

Paket pemeriksaan Usap ALT dalam kota pemeriksaan        595.000        255.000 

Pemantapan Mutu External Kesehatan 

Masyarakat
pemeriksaan        595.000        255.000 

Paket Pemeriksaan Air Limbah Domestik 

Dalam Kota
paket        840.000        360.000 

Paket Pemeriksaan Air Sungai Dalam 

Kota
pemeriksaan     1.120.000        480.000 

Paket Pemeriksaan Air Danau Dalam 

Kota
pemeriksaan     1.120.000        480.000 

Paket Pemeriksaan Air laut Dalam Kota pemeriksaan     1.120.000        480.000 

Paket Pemeriksaan Air Limbah Domestik 

Luar Kota
pemeriksaan     1.120.000        480.000 

Paket Pemeriksaan Air Limbah Lengkap 

Dalam Kota
pemeriksaan     1.120.000        480.000 

Paket Pemeriksaan Pencahayaan luar 

kota
pemeriksaan     1.120.000        480.000 

Paket pemeriksaan Usap ALT luar kota pemeriksaan     1.120.000        480.000 

Pemeriksaan Kebisingan luar kota pemeriksaan     1.120.000        480.000 

Paket Pemeriksaan Air Bersih Dalam 

Kota
paket     1.400.000        600.000 
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Paket Pemeriksaan Air Limbah Lengkap 

Luar Kota
pemeriksaan     1.400.000        600.000 

Paket Pemeriksaan Air Bersih Luar Kota paket     1.750.000        750.000 

Paket Pemeriksaan Air Danau Luar Kota pemeriksaan     1.750.000        750.000 

Paket Pemeriksaan Air Minum Dalam 

Kota
paket     1.750.000        750.000 

Paket Pemeriksaan Air Sungai Luar Kota pemeriksaan     1.750.000        750.000 

Paket Pemeriksaan Air Laut Luar Kota pemeriksaan     1.750.000        750.000 

Paket Pemeriksaan Air Minum Luar Kota paket     2.100.000        900.000 

SSA

SSA

Aluminium / Al pemeriksaan          45.500          19.500 

Arsen/As pemeriksaan          45.500          19.500 

Barium / Ba pemeriksaan          45.500          19.500 

Besi/Fe pemeriksaan          45.500          19.500 

Boron/B pemeriksaan          45.500          19.500 

Kadmium/Cd pemeriksaan          45.500          19.500 

Kalium / K pemeriksaan          45.500          19.500 

Kalsium / Ca pemeriksaan          45.500          19.500 

Kobalt / Co pemeriksaan          45.500          19.500 

Krom jumlah pemeriksaan          45.500          19.500 

Lithium Li pemeriksaan          45.500          19.500 

Magnesium / Mg pemeriksaan          45.500          19.500 

Mangan / Mn pemeriksaan          45.500          19.500 

Natrium / Na pemeriksaan          45.500          19.500 

Nikel / Ni pemeriksaan          45.500          19.500 

Perak / Ag pemeriksaan          45.500          19.500 

Raksa / Hg pemeriksaan          45.500          19.500 

Selenium (Se) pemeriksaan          45.500          19.500 

Seng / Zn pemeriksaan          45.500          19.500 

Silika / Si pemeriksaan          45.500          19.500 

Tembaga / cu pemeriksaan          45.500          19.500 

Timbal / Pb pemeriksaan          45.500          19.500 

Uranil / U pemeriksaan          45.500          19.500 

Antimony (Sb) pemeriksaan          45.500          19.500 

Timah ( Sn ) pemeriksaan          45.500          19.500 

SSA GF

Alumunium / Al
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Arsen / As
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Barium / ba
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Besi / Fe
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Born / B
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Cadmium / cd
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Cobalt / CO
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Chrome Jumlah
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 
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Mangaan / ma
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Nickle / Ni
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Perak / Ag
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Raksa / Hg
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Selenium / Se
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Seng / Zn
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Silica / Si
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Tembaga / Cu
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Timbal / Pb
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Uranil / U
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Antimoni / sb
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Timah / Sn
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Toxicologi, Napza

Reaksi Warna

Merkuri (Hg) pemeriksaan          24.500          10.500 

Nitrat (NO3) pemeriksaan          24.500          10.500 

Nitrit (NO2) pemeriksaan          24.500          10.500 

Sianida (CN) pemeriksaan          24.500          10.500 

Sulfida (S) pemeriksaan          24.500          10.500 

Arsen (As) pemeriksaan          24.500          10.500 

Iodium dalam urine pemeriksaan          35.000          15.000 

Spektrofotometri/Gravimetri

Anabolik steroid pemeriksaan          17.500            7.500 

Aflatoksin pemeriksaan          35.000          15.000 

Analgetik Antipiretik pemeriksaan          35.000          15.000 

Anti Malaria pemeriksaan          35.000          15.000 

Antidepresi pemeriksaan          35.000          15.000 

Antihistamin pemeriksaan          35.000          15.000 

Antipsikotropika pemeriksaan          35.000          15.000 

Antireumatik pemeriksaan          35.000          15.000 

Antiseptik pemeriksaan          35.000          15.000 

Antituberkulosis pemeriksaan          35.000          15.000 

Arsen / As pemeriksaan          35.000          15.000 

asam bongkrek pemeriksaan          35.000          15.000 

Asetil Kholinesterase pemeriksaan          35.000          15.000 

Diuretika pemeriksaan          35.000          15.000 

Fenol pemeriksaan          35.000          15.000 

Karbon Monoksida (CO) pemeriksaan          35.000          15.000 

KLT pemeriksaan          35.000          15.000 

Krom (Cr) pemeriksaan          35.000          15.000 

Nitrat (NO 3-N) pemeriksaan          35.000          15.000 

Nitrit (NO2-N) pemeriksaan          35.000          15.000 

Obat Lain pemeriksaan          35.000          15.000 

Sianida (CN) pemeriksaan          35.000          15.000 

Stimulansia amfetamin pemeriksaan          35.000          15.000 

Sulfida (S) pemeriksaan          35.000          15.000 
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Alkohol pemeriksaan          45.500          19.500 

Narkotika pemeriksaan          45.500          19.500 

Daya Serap per sampel        154.000          66.000 

Flourescensi siklus        154.000          66.000 

Khromatografi Gas

Pestisida (KG) pemeriksaan        112.000          48.000 

Alkohol pemeriksaan        154.000          66.000 

Analgetik Antipiretik pemeriksaan        154.000          66.000 

Anti Malaria pemeriksaan        154.000          66.000 

Antidepresi pemeriksaan        154.000          66.000 

Antihistamin pemeriksaan        154.000          66.000 

Antipilepsi pemeriksaan        154.000          66.000 

Antipsikotropika pemeriksaan        154.000          66.000 

Antireumatik pemeriksaan        154.000          66.000 

Antiseptik pemeriksaan        154.000          66.000 

Antituberkulosis pemeriksaan        154.000          66.000 

Diuretika pemeriksaan        154.000          66.000 

Hipnotikum Frangulisis pemeriksaan        154.000          66.000 

Kardiovaskuler pemeriksaan        154.000          66.000 

Metanol pemeriksaan        154.000          66.000 

Narkotika pemeriksaan        154.000          66.000 

Stimulansia,Amfetamir pemeriksaan        154.000          66.000 

Spektrofotometri Serapan Atom

Arsen / As pemeriksaan          45.500          19.500 

Kadmium / Cd pemeriksaan          45.500          19.500 

Krom / Cr pemeriksaan          45.500          19.500 

Raksa / Hg pemeriksaan          45.500          19.500 

Seng / Zn pemeriksaan          45.500          19.500 

Tembaga / Cu pemeriksaan          45.500          19.500 

Timah / Sn pemeriksaan          45.500          19.500 

Timbal / Pb pemeriksaan          45.500          19.500 

Makanan, Minuman

Rasa pemeriksaan          10.500            4.500 

Reaksi pemeriksaan          10.500            4.500 

Suhu pemeriksaan          10.500            4.500 

Warna pemeriksaan          10.500            4.500 

Sisa Klor pemeriksaan          14.000            6.000 

Derajat keasaman/pH pemeriksaan          17.500            7.500 

Khlor bebas (Cl 2) pemeriksaan          17.500            7.500 

Zat warna asing pemeriksaan          17.500            7.500 

Asam Borat (garamnya) pemeriksaan          35.000          15.000 

Borax pemeriksaan          35.000          15.000 

Formalin pemeriksaan          35.000          15.000 

Sakarin pemeriksaan          35.000          15.000 

Siklamat pemeriksaan          35.000          15.000 

Zat pengawet, Natrium Nitrat (reaksi) pemeriksaan          35.000          15.000 

Zat pengawet, Natrium Nitrit (reaksi) per tindakan          35.000          15.000 

Zodium pemeriksaan          35.000          15.000 

Gravimetri / Titrimetri

Iodium pemeriksaan          24.500          10.500 

Kalium Klorat pemeriksaan          24.500          10.500 

Klorida pemeriksaan          24.500          10.500 

Natrium Klorida pemeriksaan          24.500          10.500 

Abu pemeriksaan          35.000          15.000 

Air pemeriksaan          35.000          15.000 

Serat kasar pemeriksaan          35.000          15.000 

Fruktosa pemeriksaan          45.500          19.500 

Glukosa pemeriksaan          45.500          19.500 
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Laktosa pemeriksaan          45.500          19.500 

Protein pemeriksaan          45.500          19.500 

Karbohidrat pemeriksaan          59.500          25.500 

Lemak pemeriksaan          59.500          25.500 

Spektrofotometri

Belerang dioksida pemeriksaan          14.000            6.000 

Fenol pemeriksaan          14.000            6.000 

Asam Formiat pemeriksaan          17.500            7.500 

Alkanet pemeriksaan          24.500          10.500 

Amoniak Bebas (CH3-N) pemeriksaan          24.500          10.500 

Antimon pemeriksaan          24.500          10.500 

Auramine (Cl Basic Yellow 2) pemeriksaan          24.500          10.500 

Black 7984 (Food Back 2) pemeriksaan          24.500          10.500 

Burn Umber (pigment Brown 2) pemeriksaan          24.500          10.500 

Butter Yellow (Cl Solvent Yellow 2) pemeriksaan          24.500          10.500 

Chocolate Brown FB (Food Brown 2) pemeriksaan          24.500          10.500 

Chrysoidine (Cl Basic Orange 2)
per paket (3 

hari)
         24.500          10.500 

Chrysoine s (Cl Food Yellow 8) pemeriksaan          24.500          10.500 

Citrus red 2 pemeriksaan          24.500          10.500 

Fast Red E (Cl Food Red 4) pemeriksaan          24.500          10.500 

Fast Yellow AB pemeriksaan          24.500          10.500 

Guine Green B (Cl Acid Green3) pemeriksaan          24.500          10.500 

Indanthrene Blue RS (Cl Food Blue 4) pemeriksaan          24.500          10.500 

Magenta (Cl Basic Violet) pemeriksaan          24.500          10.500 

Metanil Yellow pemeriksaan          24.500          10.500 

Metil-p-hidroksi benzoat pemeriksaan          24.500          10.500 

Nitrat (NO3-N) pemeriksaan          24.500          10.500 

Nitrit (NO2-N) pemeriksaan          24.500          10.500 

Oil Orange SS (Cl Solvent Orange 2) pemeriksaan          24.500          10.500 

Oil Orange XO ( Cl Solvent Orange 7) pemeriksaan          24.500          10.500 

Oil Yellow AB (Cl Solvent Orange 5) pemeriksaan          24.500          10.500 

Oil Yellow OB (Cl Solvent Orange 6) pemeriksaan          24.500          10.500 

Orange G (Cl Food Orange 4) pemeriksaan          24.500          10.500 

Orange GGN (Cl Food Orange 2) pemeriksaan          24.500          10.500 

Orange RN (Cl Food Orange 1) pemeriksaan          24.500          10.500 

Orchil dan Orchein pemeriksaan          24.500          10.500 

Ponceau 3R (Cl Red G) pemeriksaan          24.500          10.500 

Ponceau 5 X (Cl Food Red 1) pemeriksaan          24.500          10.500 

Ponceau GR (Cl Food Red 8) pemeriksaan          24.500          10.500 

Prodamin B (Cl Solvent Yellow 15) pemeriksaan          24.500          10.500 

Scarlet GN pemeriksaan          24.500          10.500 

Sianida pemeriksaan          24.500          10.500 

Sudan I (CL Sloven Yellow 14) pemeriksaan          24.500          10.500 

Zat pemanis pemeriksaan          24.500          10.500 

Zat Warna Asing pemeriksaan          24.500          10.500 

Arsen/As pemeriksaan          35.000          15.000 

Asam Benzoat pemeriksaan          35.000          15.000 

Asam borat dan garamnya pemeriksaan          35.000          15.000 

Fosfat (PO4) pemeriksaan          35.000          15.000 

Siklamat pemeriksaan          35.000          15.000 

Sorbitol pemeriksaan          35.000          15.000 

Srontium pemeriksaan          35.000          15.000 

Asam Bongkrek pemeriksaan          45.500          19.500 

Asam salisilat pemeriksaan          45.500          19.500 

Zat Pengawet pemeriksaan          45.500          19.500 

Zat pengawet, asam benzoat pemeriksaan          45.500          19.500 

Zat Pengawet, Natrium Nitrat (Na-NO3) pemeriksaan          45.500          19.500 

118



Uraian Satuan Jasa Sarana
 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Zat Pengawet, Natrium Nitrit (Na-NO2) pemeriksaan          45.500          19.500 

Toksalbumin pemeriksaan          77.000          33.000 

Toksoflavin pemeriksaan          77.000          33.000 

Kromatografi Gas

Alkohol pemeriksaan        154.000          66.000 

Asam Benzoat (Kromatografi Gas) pemeriksaan        154.000          66.000 

Asam salisilat (Kromatografi Gas) pemeriksaan        154.000          66.000 

Metanol pemeriksaan        154.000          66.000 

Air Limbah

Suhu pemeriksaan          10.500            4.500 

Zat Terendap pemeriksaan          10.500            4.500 

Derajat keasaman/pH pemeriksaan          14.000            6.000 

Khlor bebas (Cl 2) pemeriksaan          14.000            6.000 

Lapisan Minyak pemeriksaan          14.000            6.000 

Padatan Terlarut pemeriksaan          14.000            6.000 

Padatan/ Zat Tersuspensi pemeriksaan          14.000            6.000 

Sisa Klor pemeriksaan          14.000            6.000 

Zat Organik (KMnO4) pemeriksaan          14.000            6.000 

Oksigen Terlarut pemeriksaan          17.500            7.500 

Amoniak Bebas (NH3) pemeriksaan          24.500          10.500 

Fluorida (F) pemeriksaan          24.500          10.500 

Fosfat (PO4) pemeriksaan          24.500          10.500 

Nitrat (NO3-N) pemeriksaan          24.500          10.500 

Nitrit (NO2-N) pemeriksaan          24.500          10.500 

Oksigen Terabsorbsi pemeriksaan          24.500          10.500 

Residual Sodium Carbonat (Na2CO3) pemeriksaan          24.500          10.500 

Sianida pemeriksaan          24.500          10.500 

Silka (Si) pemeriksaan          24.500          10.500 

Sodium Absorbtion Ratio / SAR pemeriksaan          24.500          10.500 

Srontium pemeriksaan          24.500          10.500 

Sulfat (SO4) pemeriksaan          24.500          10.500 

Sulfida Sebagai H2S pemeriksaan          24.500          10.500 

Aluminium / Al pemeriksaan          35.000          15.000 

Arsen/As pemeriksaan          35.000          15.000 

Besi/Fe pemeriksaan          35.000          15.000 

Deterjen / Uji biru metilen pemeriksaan          35.000          15.000 

Fenol pemeriksaan          35.000          15.000 

Krom Jumlah pemeriksaan          35.000          15.000 

Krom Val 6 pemeriksaan          35.000          15.000 

Mangan / Mn pemeriksaan          35.000          15.000 

Kebutuhan Biologi Oksigen 5 hr Pd 20 c 

sbg O2/BOD
pemeriksaan          45.500          19.500 

Kebutuhan Kimiawi akan Oksigen/COD pemeriksaan          45.500          19.500 

Minyak dan lemak pemeriksaan          59.500          25.500 

Minyak Mineral pemeriksaan          59.500          25.500 

Minyak nabati pemeriksaan          59.500          25.500 

Aluminium / Al pemeriksaan          45.500          19.500 

Arsen/As pemeriksaan          45.500          19.500 

Barium / Ba pemeriksaan          45.500          19.500 

Besi/Fe pemeriksaan          45.500          19.500 

Boron/B pemeriksaan          45.500          19.500 

Kadmium/Cd pemeriksaan          45.500          19.500 

Kalium / K pemeriksaan          45.500          19.500 

Kalsium / Ca pemeriksaan          45.500          19.500 

Kobalt / Co pemeriksaan          45.500          19.500 

Krom jumlah pemeriksaan          45.500          19.500 

Lithium / Li pemeriksaan          45.500          19.500 
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Magnesium / Mg pemeriksaan          45.500          19.500 

Mangan / Mn pemeriksaan          45.500          19.500 

Natrium / Na pemeriksaan          45.500          19.500 

Nikel / Ni pemeriksaan          45.500          19.500 

Perak / Ag pemeriksaan          45.500          19.500 

Selenium (Se) pemeriksaan          45.500          19.500 

Seng / Zn pemeriksaan          45.500          19.500 

Silika / Si pemeriksaan          45.500          19.500 

Tembaga / Cu pemeriksaan          45.500          19.500 

Timbal / Pb pemeriksaan          45.500          19.500 

Uranil / U pemeriksaan          45.500          19.500 

Raksa / Hg pemeriksaan          59.500          25.500 

Uji Emisi

Pengujian emisi Sumber bergerak (Solar) pemeriksaan        112.000          48.000 

Pengujian emisi sumber bergerak 

(bensin)
pemeriksaan        154.000          66.000 

Pengujian emisi sumber tidak bergerak 

(NO, CO, SO2,T Ambien, T Gas, O2,) 6 

Parameter

pemeriksaan        840.000        360.000 

Pengujian emisi sumber tidak bergerak 

incenerator (14 Parameter)
pemeriksaan     2.100.000        900.000 

Pengambilan sampel darah anak per sampel            8.000                    - 

Pengambilan sampel darah dewasa per sampel            4.000                    - 

Pengambilan sampel urine per sampel            6.000                    - 

Radiologi

Foto Dengan Menggunakan CR

Foto Abdomen 1 posisi
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Foto Ekstremitas 1 posisi
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Foto Thorax 1 posisi
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Foto Vertebra 1 posisi
per 

pemeriksaan
         77.000          33.000 

Foto Cranium 1 posisi
per 

pemeriksaan
         84.000          36.000 

Foto Abdomen 2 posisi
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Foto cervical 2 posisi
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Foto Cranium 2 posisi
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Foto Ekstremitas 2 posisi
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Foto thorax 2 posisi
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Foto Vertebra 2 posisi
per 

pemeriksaan
       112.000          48.000 

Foto Abdomen 3 posisi
per 

pemeriksaan
       140.000          60.000 

Foto Cranium 3 posisi
per 

pemeriksaan
       140.000          60.000 

Foto Ekstremitas 3 posisi
per 

pemeriksaan
       140.000          60.000 

Foto Vertebra 3 posisi
per 

pemeriksaan
       140.000          60.000 
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Foto cervical 4 posisi
per 

pemeriksaan
       154.000          66.000 

Appendikogram
per 

pemeriksaan
       280.000        120.000 

Pemeriksaan Elektromedik dan Tidakan 

Khusus

EKG per tindakan          35.000          15.000 

Pelayanan Konsultasi Khusus dan 

Medikolegal

Konsultasi Kesehatan MasyarakatV per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi/test kesehatan oleh 

Dr.Umum
per kunjungan          12.000            8.000 

Konsultasi/test kesehatan oleh 

Dr.Spesialis
per kunjungan          48.000          32.000 

Pemantapan Mutu Eksternal (PME)

PME HbsAg per siklus     1.120.000        480.000 

PME Urinalisa per siklus          35.000        135.000 

-PME Urinalisa per 2 siklus          70.000        270.000 

PME Hematologi per siklus          35.000        255.000 

PME Hematologi per 2 siklus          70.000        510.000 

PME Anti HIV per siklus     1.400.000        600.000 

PME Kimia Klinik per 2 siklus          70.000        510.000 

PME Kimia Klinik per siklus          35.000        255.000 

Pelayanan Non Paket

Rekam Medis Diluar Paket per pasien            3.500            1.500 

Kartu Identitas Berobat (Pengganti) per pasien            3.500            1.500 

Paket MCU

Paket MCU Pemeriksaan Sederhana per paket        136.500          58.500 

Paket MCU 

Pemeriksaan 

Sederhana 

yang 

dilaksanakan 

di Balabkes 

dan PAK 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Urine 

Lengkap, 

Gula I/II, 

Kolesterol 

Total
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Paket MCU Pemeriksaan Sedang per paket        241.500        103.500 

Paket MCU 

Pemeriksaan 

Sedang yang 

dilaksanakan 

di Balabkes 

dan PAK 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Urine 

Lengkap, 

Gula I/II, 

Kolesterol 

Lengkap, 

Asam Urat

Paket MCU Pemeriksaan Lanjut per paket        521.500        223.500 

Paket MCU 

Pemeriksaan 

Lanjut yang 

dilaksanakan 

di Balabkes 

dan PAK 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Urine 

Lengkap, 

Gula I / II, 

Kolesterol 

Lengkap, 

SGOT, SGPT, 

Ureum, 

Kreatinin, 

Asam Urat, 

ASTO, CRP, 

RF, EKG, 

Rontgen 

Thorax 1 

Posisi
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Paket MCU Pemeriksaan Khusus per paket        245.000        105.000 

Paket MCU 

Pemeriksaan 

Khusus yang 

dilaksanakan 

di Balabkes 

dan PAK 

meliputi 

Pemeriksaan 

Darah 

Lengkap, 

Gula Darah 

Sewaktu, 

Kolesterol 

Total, Asam 

Urat, SGOT, 

SGPT, EKG, 

Rotgen 

Thorax 1 

Posisi

Tes Kebugaran per paket          48.000          32.000 

Pengujian dan atau Kalibrasi Alat 

Kesehatan

Film badge dan analisanya alat          35.000          15.000 

Film Kontrol dan Analisanya alat          35.000          15.000 

Sphygmomanometer/Tensimeter pemeriksaan          70.000          30.000 

Anti Decubitus pemeriksaan          84.000          36.000 

BOD/COD (Biologic/Chemical Oxigen 

Demand)
pemeriksaan          84.000          36.000 

Pengujian Thermo Luminance Dosimeter 

(TLD)
pemeriksaan          84.000          36.000 

PH Meter pemeriksaan          84.000          36.000 

Sensor PRT (Platinum Resistance 

Thermometer)
pemeriksaan          84.000          36.000 

Timer pemeriksaan          84.000          36.000 

Billow pemeriksaan          98.000          42.000 

Carbon Dioksida (CO) Laser Surgery pemeriksaan          98.000          42.000 

Chamber audiometer/Ruang kedap 

suara audiometer
pemeriksaan          98.000          42.000 

Defibrilator / DC Shock pemeriksaan          98.000          42.000 

ENT Treatmen (Ear Nose Trouth) pemeriksaan          98.000          42.000 

Fetal Detector /Doppler pemeriksaan          98.000          42.000 

Head Lamp pemeriksaan          98.000          42.000 

Laboratorium Rotator pemeriksaan          98.000          42.000 

Photo Cardiograph pemeriksaan          98.000          42.000 

Shaker pemeriksaan          98.000          42.000 

Spirometer pemeriksaan          98.000          42.000 

Stirrer pemeriksaan          98.000          42.000 

Suction pump pemeriksaan          98.000          42.000 

Ultra Violet Lamp (UV Lamp) pemeriksaan          98.000          42.000 

Blood Pressure Monitor (BPM)/Non 

Invasive/ Bloob Pressure Monitor (NIBP 

Monitor)/Pulse Oxymeter

pemeriksaan        112.000          48.000 

Cardiotograph (CTG) pemeriksaan        112.000          48.000 

ECG (Electro Cardiograph Monitor) pemeriksaan        112.000          48.000 

Patient Warming System pemeriksaan        112.000          48.000 

Photometer/Phototheraphy pemeriksaan        112.000          48.000 

Static Cycle/Treadmill pemeriksaan        112.000          48.000 
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Thermometer Digital pemeriksaan        112.000          48.000 

Traksi pemeriksaan        112.000          48.000 

Vacum Extractor pemeriksaan        112.000          48.000 

Dental Unit alat        112.000          48.000 

Analytical Balance pemeriksaan        126.000          54.000 

Couvis pemeriksaan        126.000          54.000 

Examintion Lamp pemeriksaan        126.000          54.000 

Flow Meter / Regulator O pemeriksaan        126.000          54.000 

Lampu Operasi pemeriksaan        126.000          54.000 

Light Meter pemeriksaan        126.000          54.000 

Light Source pemeriksaan        126.000          54.000 

Pulse Oximetri/SPO Monitor pemeriksaan        126.000          54.000 

Spectrophotometer pemeriksaan        126.000          54.000 

Timbangan Bayi pemeriksaan        126.000          54.000 

Ultra Violet Sterilizer pemeriksaan        126.000          54.000 

Blood Solution Warmer alat        140.000          60.000 

Gelas Ukur alat        140.000          60.000 

Haemodialisa alat        140.000          60.000 

Photo Therapy Unit/ Blue Light alat        140.000          60.000 

Pipet alat        140.000          60.000 

Sterilisator alat        140.000          60.000 

Timbangan Dewasa alat        140.000          60.000 

Sterilisator kering/Basah alat        140.000          60.000 

Thermometer Klinik alat        140.000          60.000 

Timbangan Digital/Mekanik alat        140.000          60.000 

Ultra Sono Theraphy (UST) alat        140.000          60.000 

Pipet Ukur alat        140.000          60.000 

Water Bath alat        140.000          60.000 

Bed Pasien/Tempat Tidur Pasien alat        154.000          66.000 

Mesin Anasthesi tanpa vaporize tanpa 

ventilator
alat        154.000          66.000 

Nebulizer alat        154.000          66.000 

Pipet Volume alat        154.000          66.000 

Tabung Oksigen alat        154.000          66.000 

Anak Timbangan kelas M 1-10 kg alat        168.000          72.000 

Anak Timbangan kelas M 1-200 gr alat        168.000          72.000 

Anak Timbangan kelas M maximal 250 

mg
alat        168.000          72.000 

Blood bank alat        168.000          72.000 

Centrifuge alat        168.000          72.000 

Electro Myograph (EMG) alat        168.000          72.000 

Infra Red Lamp (IR Lamp) alat        168.000          72.000 

Laboratorium Incubator alat        168.000          72.000 

Manometer Analog/Digital alat        168.000          72.000 

Mikroskop alat        168.000          72.000 

NIBP (Non Invasive Blood 

Pressure)Analyzer
alat        168.000          72.000 

Pace maker alat        168.000          72.000 

Paraffin Bath alat        168.000          72.000 

Laboratorium Refrigerator alat        168.000          72.000 

Treadmill with ECG/ Cardiac Stress Tesr alat        168.000          72.000 

Endoscopy alat        182.000          78.000 

Platelet Agitator Inkubator alat        182.000          78.000 

Stop Watch alat        182.000          78.000 

Thermometer Ruang alat        182.000          78.000 

Timpanometer alat        182.000          78.000 

Automatic Processing Film (APF) alat        196.000          84.000 
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Echo Cardiograph alat        196.000          84.000 

Electro Stimulator (EST) alat        196.000          84.000 

Infusion Pump alat        196.000          84.000 

Mikropipet Fix alat        196.000          84.000 

Penggantian holder alat        196.000          84.000 

Portable Consentrator Oksigen alat        196.000          84.000 

Portable Oxygen Concentrator alat        196.000          84.000 

Syringe pump alat        196.000          84.000 

Anak Timbangan kelas F 1-200 gr alat        210.000          90.000 

Autoclave alat        210.000          90.000 

Defibrilator Monitor alat        210.000          90.000 

Defibrilator with Electrocardiograph alat        210.000          90.000 

Defribillator with ECG/Defribillator 

Monitor
alat        210.000          90.000 

Hearth Rate Monitor alat        210.000          90.000 

Nebulizer with Suction alat        210.000          90.000 

Sensor Thermocouple alat        210.000          90.000 

Short Wave Diathermy/Micro Wave 

Diathermy
alat        210.000          90.000 

Timbangan Dua Lengan / Sama Lengan alat        210.000          90.000 

Ultra Sono Graph (USG) alat        210.000          90.000 

Ultrasound Wattermeter alat        210.000          90.000 

Auto Non Contract Tonometer (NCT) alat        224.000          96.000 

Auto Refracto Keratometer (ARK) alat        224.000          96.000 

Bed Side Monitor/ Pasien Monitor 4 

Parameter
alat        224.000          96.000 

Dosimeter saku alat        224.000          96.000 

Holter Monitor alat        224.000          96.000 

Infant Warmer alat        224.000          96.000 

Inkubator Bayi alat        224.000          96.000 

Inkubator perawatan/Warmer alat        224.000          96.000 

Meja Operasi alat        224.000          96.000 

Anak Timbangan kelas F maximal 250 

mg
alat        238.000        102.000 

Elektro Surgery Unit (ESU) / Couter alat        238.000        102.000 

Grounding/Pentanahan alat        238.000        102.000 

Pressure Gauge alat        238.000        102.000 

Vacuum Gauge / Vacum Extractor alat        238.000        102.000 

Audiometer alat        266.000        114.000 

Bed Side Monitor/ Pasien Monitor 5 

Parameter
alat        266.000        114.000 

Deep Freezer alat        266.000        114.000 

Electrocardiograph (ECG) alat        266.000        114.000 

Freezer Laboratorium alat        266.000        114.000 

HFNC alat        266.000        114.000 

Mesin Anasthesi Emergency alat        266.000        114.000 

Mikropipet variable/Multychannel alat        266.000        114.000 

Oven alat        266.000        114.000 

Personal Negatif Pressure Chamber alat        266.000        114.000 

Tachometer alat        266.000        114.000 

Vaporizer (tanpa gas anaestesi) alat        266.000        114.000 

Ventilator / Continous Positive Analys 

Pressure (CPAP) / Respirator Rate / 

Centilator Anesthesi

alat        266.000        114.000 

Centrifuge Refrigerator alat        280.000        120.000 

Defibrilator with Electrocardiograph With 

SPO
alat        280.000        120.000 

Densitometer alat        280.000        120.000 
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Uraian Satuan Jasa Sarana
 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Electro Enchepalograph (EEG) alat        280.000        120.000 

Hematologi Analyzer alat        280.000        120.000 

Sound Level meter alat        280.000        120.000 

Thermometer Gelas alat        280.000        120.000 

Blood Analyzer alat        280.000        120.000 

Inkubator Analyzer alat        315.000        135.000 

Lux Meter alat        315.000        135.000 

Pengujian dan atau Kalibrasi Alat 

Kesehatan Besar B meliputi Bed Side 

Monitor/Pasien Monitor, Survey Meter 

dan sejenisnya

alat        350.000        150.000 

Bed Side Monitor/Pasien Monitor alat        350.000        150.000 

Survey Meter alat        350.000        150.000 

Pengujian dan atau Kalibrasi Alat 

Kesehatan Besar C meliputi Bed Side 

Monitor/ Pasien Monitor With 

Defibrilator, Computed Radiography 

(CR)/ Digital Ra

alat        420.000        180.000 

Bed Side Monitor/ Pasien Monitor With 

Defibrilator
alat        420.000        180.000 

Computed Radiography (CR)/ Digital 

Radiography (DR)
alat        420.000        180.000 

Defibrillator Analyzer alat        420.000        180.000 

Dental X-Ray Panoramic alat        420.000        180.000 

Dental X-Ray Panoramic with 

Chepalometric
alat        420.000        180.000 

kv (kilo volt) Meter alat        420.000        180.000 

mA (milli ampere) Meter alat        420.000        180.000 

MCS X-Ray alat        420.000        180.000 

Ventilator Testerb alat        420.000        180.000 

Dental X-Ray / Radiografi Gigi alat        420.000        180.000 

Parameter Tester alat        420.000        180.000 

Pengujian dan atau Kalibrasi Alat 

Kesehatan Besar D meliputi Digital 

Pressure Meter, Instalasi Listrik Medis, 

Suction Gas Medis dan sejenisnya

alat        490.000        210.000 

Digital Pressure Meter alat        490.000        210.000 

Instalasi Listrik Medis alat        490.000        210.000 

Suction Gas Medis alat        490.000        210.000 

Thermohygrometer Digital/ Analog alat        490.000        210.000 

Autorefraktor alat        525.000        225.000 

Electrical Savety Analyzer (ESA) alat        525.000        225.000 

N(Nitrogen) alat        525.000        225.000 

N0 (Nitrogen) alat        525.000        225.000 

O (Oksigen) alat        525.000        225.000 

ECG (Electrocardiograph) Simulator alat        560.000        240.000 

Infuse Device Analyzer alat        560.000        240.000 

Mobile Unit X-Ray / Radiografi Mobile alat        560.000        240.000 

Tomography alat        560.000        240.000 

X-Ray Theraphy alat        560.000        240.000 

Bone Densitometer alat        616.000        264.000 

Diathermi Analyzer alat        616.000        264.000 

X-ray Mamography alat        616.000        264.000 

CT Scan alat        700.000        300.000 

General Purpose X-Ray / Radiografi 

Umum
alat        700.000        300.000 

Mobile C-Arm X Ray alat        700.000        300.000 
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Uraian Satuan Jasa Sarana
 Jasa 

Pelayanan 
Keterangan

Pengukuran Paparan Ruang 

Angiography
alat        700.000        300.000 

Simulator/ Theraphy Planning alat        700.000        300.000 

X-ray Fluoroscopy (Dual fungsi R/F) alat        700.000        300.000 

Dental X-Ray / Radiografi Gigi (Uji 

Kesesuaian)
alat        910.000        390.000 

Dental X-Ray Panoramic (Uji Kesesuaian) alat        910.000        390.000 

ESU (Electro surgery unit) Analyzer alat        910.000        390.000 

General Purpose X-Ray with Automatic 

Exposure Computed (AEC)
alat        910.000        390.000 

Medical Air alat     1.120.000        480.000 

Radiografi Mobile / Mobile Unit X-Ray alat     1.120.000        480.000 

Radiografi Umum / General Purpose X-

Ray
alat     1.120.000        480.000 

After Loading / Brahyterapi alat     1.400.000        600.000 

Cobalt-0 alat     1.400.000        600.000 

Instalasi Sentral Gas Medis alat     1.400.000        600.000 

Linear Accelerator (LINAC) Electron alat     1.400.000        600.000 

Magnetic Resonance Imaging (MRI) alat     1.400.000        600.000 

Paket insitu Kalibrasi dan Pengujian Alat 

Kesehatan Dalam Kota
per kegiatan     1.400.000        600.000 

Vaporizer dengan gas alat     1.400.000        600.000 

X-Ray Mamography / Angiografi alat     1.400.000        600.000 

CT-Scan alat     1.610.000        690.000 

Pengggantian Thermo Luminisence 

Dosimeter TLD badge
alat     1.610.000        690.000 

Pengujian dan atau Kalibrasi Alat 

Kesehatan Khusus H meliputi CT-Scan, 

Pengggantian Thermo Luminisence 

Dosimeter TLD badge dan sejenisnya

alat     1.610.000        690.000 

Paket insitu Kalibrasi dan Pengujian Alat 

Kesehatan Luar Kota
alat     2.310.000        990.000 

X-Ray Fluoroscopy (dua fungsi) alat     2.310.000        990.000 

Electro Convulsion Therapy (ECT)
per 

pemeriksaan
       196.000          84.000 

Pelayanan Lain

Pembakaran Sampah Incenerator per Kg          10.500            4.500 

Rapid Covid

Obat dan Barang Habis Pakai per tahun                    -                    - 
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I. RETRIBUSI JASA USAHA

2.1 DINAS

Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Ruangan

Koperasi per Unit/Bulan        750.000 

Sewa Kantin

Kantin 1 (35 m²) per tahun     1.000.000 

Kantin 2 (37 m ²) per tahun     1.250.000 

2.2 BALKESMAS SEMARANG

Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Ruangan Niaga (Kantin/Koperasi)

Sewa Ruangan Niaga (Kantin/Koperasi) per Unit/Bulan        400.000 

2.3 BALKESMAS PATI

Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Ruangan Niaga (Kantin/Koperasi)

Sewa Ruangan Niaga (Kantin/Koperasi) per Unit/Bulan        400.000 

2.4 BALKESMAS MAGELANG

Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Ruangan Niaga (Kantin/Koperasi)

Kantin per Unit/Bulan        300.000 

Koperasi per Unit/Bulan        450.000 

2.5 BALKESMAS KLATEN

Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Ruangan Niaga (Kantin/Koperasi)

Kantin per Unit/Bulan        200.000 

Koperasi per Unit/Bulan        350.000 

Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Sewa ruangan niaga (Kantin/Koperasi)

Sewa ruangan niaga (Kantin/Koperasi) per Unit/Bulan        200.000 

2. DINAS KESEHATAN

A. PENYEDIAAN TEMPAT KEGIATAN USAHA BERUPA PASAR GROSIR, 

    PERTOKOAN, DAN TEMPAT KEGIATAN USAHA LAINNYA

2.6 BALAI KESEHATAN INDERA MASYARAKAT				
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2.1 DINAS

Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Kendaraan Bermotor Roda Dua atau Roda 

Tiga
per satu kali parkir 2.000              

Kendaraan Bermotor Roda Empat per satu kali parkir 4.000              

2.2 BALKEMAS SEMARANG

Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir Di 

Luar Badan Jalan

Kendaraan bermotor roda dua dan roda 

tiga

per satu kali 

parkir
2.000          

Kendaraan bermotor roda empat
per satu kali 

parkir
4.000          

2.3 BALKEMAS PATI

Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir Di 

Luar Badan Jalan

Kendaraan bermotor roda dua dan roda 

tiga

per satu kali 

parkir
1.000          

Kendaraan bermotor roda empat
per satu kali 

parkir
2.000          

2.4 BALKEMAS MAGELANG

Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir Di 

Luar Badan Jalan

Kendaraan bermotor roda dua dan roda 

tiga

per satu kali 

parkir
1.000          

Kendaraan bermotor roda empat
per satu kali 

parkir
2.000          

2.5 BALKEMAS KLATEN

Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir Di 

Luar Badan Jalan

Kendaraan bermotor roda dua dan roda 

tiga

per satu kali 

parkir
1.000          

Kendaraan bermotor roda dua dan roda 

tiga

per satu kali 

parkir
2.000          

B. PENYEDIAAN TEMPAT KHUSUS PARKIR DILUAR BADAN JALAN
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2.6 BALKEMAS AMBARAWA

Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir Di 

Luar Badan Jalan

Kendaraan bermotor roda dua dan roda 

tiga

per satu kali 

parkir
1.000          

Kendaraan bermotor roda empat
per satu kali 

parkir
2.000          

Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir Di 

Luar Badan Jalan

Kendaraan bermotor roda dua dan roda 

tiga

per satu kali 

parkir
2.000          

Kendaraan bermotor roda empat
per satu kali 

parkir
4.000          

Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir Di 

Luar Badan Jalan

Kendaraan bermotor roda dua dan roda 

tiga

per satu kali 

parkir
2.000          

Kendaraan bermotor roda empat
per satu kali 

parkir
4.000          

Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Asrama Bandungan

Dinas
Per Orang / 

Hari
75.000        

Umum/ swasta
Per Orang / 

Hari
100.000      

2.1  DINAS

Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Rumah Dinas

Type 250 per bulan 300.000      

Type 70 per bulan 250.000      

Type 36 per bulan 200.000      

Sewa Aula/Ruangan

Aula besar berfasilitas AC

Untuk Dinas per hari 500.000      

Untuk swasta atau umum per hari 750.000      

C. PENYEDIAAN TEMPAT PENGINAPAN/PESANGGRAHAN/VILLA

2.1 DINAS

2.7 BALAI KESEHATAN INDERA MASYARAKAT				

2.8 BALAI LABORATORIUM KESEHATAN DAN PENGUJIAN ALAT KESEHATAN				

D. PEMANFAATAN ASET DAERAH
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Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Aula kecil/ kelas tidak ber AC

Untuk Dinas per hari 250.000      

Untuk swasta atau umum per hari 300.000      

Aula kecil berfasilitas AC

Untuk Dinas per hari 300.000      

Untuk swasta atau umum per hari 350.000      

Sewa Ruangan Untuk Kantor per Unit/Bulan        500.000 

Pemanfaatan Lahan untuk ATM per tahun   15.500.000 

2.2 BALKEMAS SEMARANG

Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Aula

Aula Kecil <= 8jam / hari        350.000 

Aula Besar <= 8jam / hari        550.000 

Sewa Alat

Sewa LCD Proyektor per hari          50.000 

Sewa Sound System per hari        200.000 

Sewa Genset per hari        200.000 

Sewa Alat Laboratorium

Sewa alat pengambilan sampel darah 

anak
per sampel          16.000 

Sewa alat pengambilan sampel darah 

dewasa
per sampel            6.000 

Sewa alat pengambilan sampel urine per sampel            7.000 

Sewa Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan        400.000 

2.3 BALKEMAS PATI

Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Aula

Aula Kecil <= 8jam / hari        350.000 

Aula Besar <= 8jam / hari        550.000 

Sewa Alat

Sewa LCD Proyektor per hari          50.000 

Sewa Sound System per hari        200.000 

Sewa Genset per hari        200.000 

Sewa Alat Laboratorium

Sewa alat pengambilan sampel darah 

anak
per sampel          16.000 

Sewa alat pengambilan sampel darah 

dewasa
per sampel            6.000 

Sewa alat pengambilan sampel urine per sampel            7.000 

Sewa Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan        400.000 

Retribusi Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Sewa aula

Aula kecil <= 8jam / hari        350.000 

Aula Besar <= 8jam / hari        550.000 

Sewa Alat

2.4 BALKEMAS MAGELANG
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Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Sewa LCD Proyektor per hari          50.000 

Sewa Sound System per hari        200.000 

Sewa Genset per hari        200.000 

Sewa Alat Laboratorium

Sewa alat pengambilan sampel darah 

anak
per sampel          16.000 

Sewa alat pengambilan sampel darah 

dewasa
per sampel            6.000 

Sewa alat pengambilan sampel urine per sampel            7.000 

Sewa Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan        400.000 

2.5 BALKEMAS KLATEN

Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Aula

Aula Kecil <= 8jam / hari        350.000 

Aula Besar <= 8jam / hari        550.000 

Sewa Alat

Sewa LCD Proyektor per hari          50.000 

Sewa Sound System per hari        200.000 

Sewa Genset per hari        200.000 

Sewa Alat Laboratorium

Sewa alat pengambilan sampel darah 

anak
per sampel          16.000 

Sewa alat pengambilan sampel darah 

dewasa
per sampel            6.000 

Sewa alat pengambilan sampel urine per sampel            7.000 

Sewa Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan        400.000 

Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Aula

Aula Kecil <= 8jam / hari        350.000 

Aula Besar <= 8jam / hari        550.000 

Sewa Alat

Sewa LCD Proyektor per hari          50.000 

Sewa Sound System per hari        200.000 

Sewa Genset per hari        200.000 

Sewa Alat Laboratorium

Sewa alat pengambilan sampel darah 

anak
per sampel          16.000 

Pengambilan sampel darah dewasa per sampel            6.000 

Sewa alat pengambilan sampel urine per sampel            7.000 

Sewa Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan        400.000 

Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Sewa aula

Aula kecil <= 8jam / hari        350.000 

Aula Besar <= 8jam / hari        550.000 

2.6 BALKEMAS AMBARAWA

2.7 BALAI KESEHATAN INDERA MASYARAKAT				
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Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Alat

Sewa LCD Proyektor per hari          50.000 

Sewa Sound System per hari        200.000 

Sewa Genset per hari        200.000 

Sewa Alat Laboratorium

Sewa alat pengambilan sampel darah 

anak
per sampel          16.000 

Sewa alat pengambilan sampel darah 

dewasa
per sampel            6.000 

Sewa alat pengambilan sampel urine per sampel            7.000 

Sewa Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan        400.000 

Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Aula

Aula Kecil <= 8jam / hari        350.000 

Aula Besar <= 8jam / hari        550.000 

Sewa Alat

Sewa LCD Proyektor per hari          50.000 

Sewa Sound System per hari        200.000 

Sewa Genset per hari        200.000 

Sewa Alat Laboratorium

Sewa alat pengambilan sampel darah 

anak
per sampel          16.000 

Sewa alat pengambilan sampel darah 

dewasa
per sampel            6.000 

Sewa alat pengambilan sampel urine per sampel            7.000 

Sewa Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan        400.000 

2.9 UPT BALPELKES				

Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Ruangan dan Alat Kesehatan

Sewa Kelas

Kampus I Gombong

Untuk Dinas <= 8jam / hari        450.000 

Untuk Umum / Swasta <= 8jam / hari        500.000 

Kampus II Ungaran

Untuk Dinas <= 8jam / hari        450.000 

Untuk Umum / Swasta <= 8jam / hari        500.000 

Kampus III Wonosobo

Untuk Dinas <= 8jam / hari        450.000 

Untuk Umum / Swasta <= 8jam / hari        500.000 

Sewa Aula

Kampus I Gombong

Kampus I (Gombong)

Untuk Dinas <= 8jam / hari        750.000 

Untuk Umum/Swasta (untuk 

rapat/pertemuan)
<= 8jam / hari     1.500.000 

Kampus II (Ungaran)

Untuk Dinas <= 8jam / hari        750.000 

2.8 BALABKES DAN PAK				
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Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

Untuk Umum/Swasta (untuk 

rapat/pertemuan)
<= 8jam / hari     1.500.000 

Kampus III (Wonosobo)

Untuk Dinas <= 8jam / hari        750.000 

Untuk Umum / Swasta (untuk 

rapat/pertemuan)
<= 8jam / hari     1.500.000 

Aula

Kampus I (Gombong)

Untuk Dinas <= 8jam / hari        750.000 

Untuk Umum/Swasta (untuk 

rapat/pertemuan)
<= 8jam / hari     1.500.000 

Kampus II (Ungaran)

Untuk Dinas <= 8jam / hari        750.000 

Untuk Umum/Swasta (untuk 

rapat/pertemuan)
<= 8jam / hari     1.500.000 

Kampus III (Wonosobo)

Untuk Dinas <= 8jam / hari        750.000 

Untuk Umum/Swasta (untuk 

rapat/pertemuan)
<= 8jam / hari     1.500.000 

Sewa Ruangan/Dapur per bulan        150.000 

Sewa Alat-alat Kesehatan (Manekin)

Kampus I (Gombong) per hari        700.000 

Kampus II (Ungaran) per hari        700.000 

Kampus III (Wonosobo) per hari        700.000 
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I. RETRIBUSI JASA USAHA

3.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kantin

Sewa Kantin per bulan 200.000

3.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Rumah Dinas

Type 70 - Ibukota Kabupaten/Kota per bulan 200.000

Type 36 - Ibukota Kabupaten/Kota per bulan 100.000

Type 70 Ibukota Provinsi per bulan 250.000

Sewa Kendaraan Bermotor / Alat Berat

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Buldozer per jam 94.500

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Crane On Wheel per jam 130.000

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Dump Truck

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

3. DINAS PEKERJAAN UMUM BINA MARGA DAN CIPTA KARYA

A. PENYEDIAAN TEMPAT KEGIATAN USAHA BERUPA PASAR GROSIR, PERTOKOAN, 

    DAN TEMPAT KEGIATAN USAHA LAINNYA

B. PEMANFAATAN ASET DAERAH

 135



Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Nissan Diesel 8 Ton per jam 70.000

Daihatshu per jam 70.000

Isuzu NKR 71 per jam 70.000

Mitsubishi FE 347 per jam 70.000

Crane On Track per jam 140.000

Crane Mobile per jam 200.000

Pile Hammer per jam 8.000

Tire Roller

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Sakai TS 150 8-10 Ton per jam 110.000

Sakai TS 200 8-10 Ton per jam 110.000

Nissan Diesel 8 Ton per jam 70.000

Daihatsu per jam 70.000

Isuzu NKR 71 per jam 70.000

Mitsubishi FE 347 per jam 70.000

Tandem Vibration Roller

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Terex Benford TV.1400-1PR 4 Ton per jam 70.000

Komatsu 4 Ton per jam 57.000

Caterpilar CB34 4 ton per jam 57.000

Bomag BM 131 AD-3 4 Ton per jam 70.000

Bomag 2 Ton per jam 50.000

Hamm HD 10C 2 Ton per jam 32.000

Hamm HD 14 W 4 ton per jam 70.000

Cold Milling

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Wirtgen W1000 L1M per jam 1.071.000

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Bomag BM 1000 - 35 1M per jam 1.400.000

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Bomag BM 600-15 0,6 M per jam 650.000

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Wirtgen W 50 0,5M per jam 549.000

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Truk Trailer

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Hino FM 320 PS Jumbo C-1 25-30 Ton per jam 156.000

Hino 500 Ranger SG 260 20-25 Ton per jam 156.000

Wheel Loader

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

XCMG LW 320 F 1,5 M3 per jam 90.000

Komatshu WA 150 1,3 M3 per jam 120.000

Motor Grader per jam 120.000

Baby Roller

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Bomag BW 65H 0,75-1 Ton per jam 25.000
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Hamm 0,5-0,75 Ton per jam 29.000

Hamm 1 Ton per jam 35.000

Backhoe Loader per jam 152.000

Mini Excavator

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Yanmar Vio 55-5B 5,5 Ton per jam 111.000

Komatsu PC 45 MR-3 4,5 Ton per jam 111.000

Takeuchi TB 150C 5,5M per jam 111.000

EXCAVA 55 Pindad per jam 111.000

Truck Crane Telescopik Isuzu Gega per jam 156.000

Finisher per jam 217.000

Jack Hammer dan Genzet per jam 40.000

Air Portable Jack Hammer per jam 56.000

Excavator Komatsu PC 200 per jam 160.000

Truck Wheel Crane Teleskopik Isuzu 

NKR71 3 Ton
per jam 60.000

Self Loader 5 T Tahun 2022 per jam 110.000

Mini Excavator PC50 Tahun 2022 per jam 110.000

Truck Towing 5T Tahun 2022 per jam 90.000

Jembatan Darurat Bailley per jam 250.000

Dump Truck Tahun 2022 per jam 70.000

Forklift 3,5 Ton per jam 100.000

Balai Pengujian dan Peralatan

Laboratorium Pemeriksaan dan Pengujian 

Bahan Konstruksi

Laboratorium Mekanika Tanah dan 

Geoteknik

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Kadar Air Tanah per sampel 35.000

Berat Jenis Tanah per sampel 45.000

Atterberg's Limits (batas Cair) per sampel 60.000

Penyondiran Ringan Per Titik 750.000

Batas Plastis per sampel 35.000

Analisa Saringan/Gradasi per sampel 50.000

Pemadatan Standar per sampel 80.000

Pemadatan Modified per sampel 85.000

CBR Laboratorium per sampel 80.000

Hidrometer per sampel 120.000

Unconfined Compression Strength per sampel 120.000

Berat Isi Tanah per sampel 35.000

Kuat Geser Langsung per sampel 200.000

Pengeboran Tangan (Maksimal 3 m) Per Titik 500.000

Test pit / Sumur Uji (tanpa gali) Per Titik 350.000
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

CBR Lapangan Per Titik 200.000

Sandcone Per Titik 100.000

Dinamik Cone Penetrometer/DCP Per Titik 100.000

Kadar air asli lapangan Speedy Per Titik 35.000

JMD Timbunan Tanah (modified) per sampel 750.000

JMD Timbunan Tanah (standar) per sampel 700.000

JMD CTB (modified) per sampel 1.300.000

JMD CTB (standar) per sampel 1.200.000

JMD Timbunan LPA/LPB/LPS (modified) per sampel 900.000

JMD Timbunan LPA/LPB/LPS (standar) per sampel 850.000

Konsolidasi per sampel 200.000

Permeabilitas (constant head) per sampel 75.000

Permeabilitas (falling head) per sampel 75.000

Triaksial UU per sampel 225.000

Triaksial CU per sampel 225.000

Batas Susut per sampel 50.000

JMD Proctor Tanah / Timbunan 

(standard)
per sampel 600.000

JMD Proctor Tanah / Timbunan 

(modified)
per sampel 650.000

JMD Proctor Lapis Pondasi Agregat 

A/B/S (standard)
per sampel 750.000

JMD Proctor Lapis Pondasi Agregat 

A/B/S (modified)
per sampel 800.000

LWD per sampel 190.000

Kuat Tekan FABA per sampel 40.000

Mix Design FABA per sampel 609.000

Pembuatan Sampel Uji CTB per sampel 167.000

Pembuatan Sampel Uji FABA per sampel 71.000

Pengujian Bahan dan Bangunan

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Analisa Saringan / Gradasi per sampel 50.000

Berat jenis & Penyerapan Aggregat Kasar per sampel 50.000

Berat jenis & Penyerapan Aggregat Halus per sampel 50.000

Kuat tekan silinder beton (tanpa capping) per sampel 40.000

Berat Isi per sampel 35.000

Kelekatan terhadap aspal per sampel 45.000

Keausan dengan mesin los angeles per sampel 100.000

Impact test per sampel 50.000

Soundness agregat kasar per sampel 250.000

Soundness agregat halus per sampel 250.000

Sand equivalent per sampel 60.000

Kadar/kandungan lumpur per sampel 35.000

Index Kepipihan (Flakinees Indeks) per sampel 35.000

Kotoran Organik per sampel 60.000

Mix design beton per sampel 750.000

Kuat tekan kubus beton per sampel 40.000

Kuat tarik besi (tanpa bubut & potong) per sampel 75.000
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Berat besi per-m1 (tanpa potong) per sampel 30.000

Kuat lentur beton per sampel 60.000

Kuat tekan mortar per sampel 40.000

Kuat tekan paving (tanpa penyesuaian 

bentuk)
per sampel 40.000

Kuat tekan dengan hammer test Per Titik 75.000

Kuat tekan batuan (tanpa penyesuaian 

bentuk)
per sampel 40.000

Core Drill Ketebalan < 5 Cm Per Titik 70.000

Core Drill Ketebalan 5 - 10 Cm Per Titik 90.000

Core Drill Ketebalan 10 - 15 cm Per Titik 100.000

Core Drill Ketebalan 15 - 20 cm Per Titik 120.000

Core Drill Ketebalan 20 - 25 cm Per Titik 140.000

Core Drill Ketebalan 25 - 30 cm Per Titik 160.000

Core Drill Ketebalan 25 - 30 cm Per Titik 170.000

Gumpalan lempung aggregate halus per sampel 35.000

Gumpalan lempung aggregate kasar per sampel 35.000

Kuat tekan beton inti per sampel 40.000

Konsisten semen per sampel 40.000

Pengikatan awal semen per sampel 40.000

Berat jenis semen per sampel 40.000

Kehalusan semen per sampel 40.000

Kadar air semen per sampel 35.000

Ketetapan bentuk semen per sampel 35.000

Bobot semen per sampel 35.000

Butir Mudah Pecah per sampel 30.000

Kuat Tarik Belah Beton per sampel 40.000

Modulus Elastisitas Beton per sampel 50.000

Kuat Tekan Paving (potong) per sampel 60.000

Kuat Tekan dan Penyerapan Bata Ringan per sampel 60.000

Kuat Tekan dan Penyerapan Batako per sampel 60.000

Kuat Tekan dan Penyerapan Batu Bata per sampel 60.000

Kuat Tekan dengan Ultrasonik Per Titik 150.000

Uji Coba Campuran Mortar (9 sampel) per sampel 750.000

Uji Coba Campuran Beton (3 sampel) per sampel 300.000

Kuat Tekan Silinder Beton (dengan 

capping)
per sampel 50.000

Laboratorium Campuran Beraspal dan 

Aspal Propertis

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Kadar air campuran aspal / aspal cair per sampel 40.000

Ekstraksi campuran aspal Metode 

sentrifuse
per sampel 80.000

Berat isi campuran aspal (Density) per sampel 40.000

Titik Nyala Aspal Keras / Aspal Cair per sampel 50.000

Berat jenis campuran aspal per sampel 45.000

Perencanaan Campuran (Mix Design) HRS per sampel 1.000.000
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Perencanaan Campuran (Mix Design) AC 

WC
per sampel 1.000.000

Perencanaan Campuran (Mix Design) AC 

BC
per sampel 1.100.000

Perencanaan Campuran (Mix Design) AC 

BASE
per sampel 1.100.000

Penetrasi Aspal Keras / aspal cair / aspal 

emulsi
per sampel 50.000

Titik Lembek (Aspal Keras) per sampel 60.000

Daktalitas setelah kehilangan berat (Aspal 

Keras)
per sampel 75.000

Kelarutan dalam CHCL 3 Aspal Keras / 

aspal cair / aspal emulsi
per sampel 75.000

Kehilangan Berat aspal Keras / aspal 

emulsi
per sampel 50.000

Penetrasi Setelah Kehilangan Berat per sampel 50.000

Berat Jenis Aspal Keras / Aspal Cair per sampel 50.000

Daktalitas (aspal keras/ aspal cair / aspal 

emulsi)
per sampel 75.000

Viskositas (aspal cair/ aspal emulsi) per sampel 125.000

Penyulingan (aspal cair / aspal emulsi) per sampel 55.000

Pelekatan (aspal cair) per sampel 40.000

Pengendapan (aspal emulsi) per sampel 40.000

Kelekatan aspal terhadap batuan kering 

(aspal emulsi)
per sampel 40.000

Kelekatan aspal terhadap batuan basah 

(aspal emulsi)
per sampel 40.000

Titik Bakar per sampel 50.000

Stabilitas per sampel 40.000

Kelelehan per sampel 40.000

JMD Campuran Beraspal LATASIR/SS per sampel 1.000.000

Ekstraksi campuran aspal metode Reflux per sampel 80.000

Bahan Pelarut Pengujian Ekstraksi per sampel 100.000

Bahan Pelarut Uji Propertis Aspal 3 

Parameter
per sampel 50.000

Bahan Pelarut Uji Propertis Aspal 8 

Parameter (Lengkap)
per sampel 100.000

Viscositas Aspal untuk suhu 

pencampuran
per sampel 250.000

Pengujian Kayu

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Berat Jenis per sampel 40.000

Kadar Air per sampel 35.000

Kekerasan per sampel 50.000

Kuat Tekan per sampel 40.000

Kuat Lentur per sampel 40.000

Kuat Tarik per sampel 40.000

Kuat Geser per sampel 40.000

 141



Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Laboratorium Mutu Air dan Lingkungan

Fisika / Kimia

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Daya Hantar Listrik per sampel 30.000

Suhu per sampel 15.000

Ph per sampel 20.000

Residu Total (TS) per sampel 50.000

Kekeruhan per sampel 30.000

Kesadahan Total, Kalsium (Ca) dan 

Magnesium (Mg)
per sampel 50.000

Klorida (Cl) per sampel 40.000

Nitrit (NO2-N) per sampel 45.000

Nitrat (NO3-N) per sampel 45.000

Kadar Ortofosphat dan Fosfat Total per sampel 45.000

Sulfat (SO4) per sampel 45.000

Kebutuhan Oksigen Kimiawi (COD) per sampel 100.000

Amonium (NH3-N) per sampel 80.000

Residu Tersuspensi (TSS) per sampel 50.000

Residu Terlarut (TDS) per sampel 50.000

Besi (Fe) per sampel 100.000

Mangan (Mn) per sampel 100.000

Kelindihan (Alkalinity) per sampel 30.000

Keasaman (Acidity) per sampel 30.000

Oksigen Terlarut (O2) per sampel 50.000

Kebutuhan Oksigen Biokimia (BOD) per sampel 75.000

Kalium (K) per sampel 100.000

Natrium (Na) per sampel 100.000

Kadmium (Cd) per sampel 100.000

Kobal (Co) per sampel 100.000

Silika (SiO2) per sampel 40.000

Boron (B) per sampel 100.000

Fluorida (F) per sampel 50.000

Nilai Pemanganat per sampel 40.000

Seng (Zn) per sampel 100.000

Krom Total (Cr-T) per sampel 100.000

Tembaga (Cu) per sampel 100.000

Timbal (Pb) per sampel 100.000

Minyak dan Lemak Dalam Air Secara 

Gravimetri
per sampel 100.000

Fenol per sampel 100.000

Kadar Surfaktan Anionik (Detergen) per sampel 150.000

Sulfida per sampel 50.000

Warna per sampel 60.000

Nikel (Ni) per sampel 50.000

Angka Rasa per sampel 15.000

Angka Bau per sampel 15.000

Salinitas per sampel 30.000

Alumunium (AL) per sampel 100.000
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kecerahan per sampel 15.000

Carbon Dioksida per sampel 25.000

Carbonate per sampel 25.000

Bicarbonate per sampel 25.000

Cyanida per sampel 60.000

Chlorine per sampel 40.000

Chromium Hexavalent (Cr6+) per sampel 100.000

E Colli per sampel 100.000

Sewa Kendaraan Bermotor/ Alat Berat

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Buldozer per jam 94.500

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Crane On Wheel per jam 130.000

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Crane On Track per jam 140.000

Crane Mobile per jam 200.000

Pile Hammer per jam 8.000

Tire Roller Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Sakai TS 150 8-10 Ton per jam 110.000

Sakai TS 200 8-10 Ton per jam 110.000

Nissan Diesel 8 Ton per jam 70.000

Daihatsu per jam 70.000

Isuzu NKR 71 per jam 70.000

Mitsubishi FE 347 per jam 70.000
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Tandem Vibrator Roller Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Terex Benford TV.1400-1PR 4 Ton per jam 70.000

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Bomag BM 131 AD-3 4 Ton per jam 70.000

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Bomag 2 Ton per jam 50.000

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Hamm HD 10C 2 Ton per jam 32.000

Hamm HD 14W 4 Ton per jam 70.000

Caterpillar CB34 4 Ton per jam 57.000

Cold Milling Machine Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Wirtgen W 1000 L 1 M per jam 1.071.000

Bomag BM 1000-35 1 M per jam 1.400.000

Bomag BM 600-15 0,6 M per jam 650.000

Wirtgen W 50 0,5 M per jam 549.000
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Truck Trailler Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Hino FM 320 PS Jumbo C-1 25-30 Ton per jam 156.000

Hino 500 Ranger SG 260 20-25 Ton per jam 156.000

Wheel Loader

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

XCMG LW 320 F 1,5 M3 per jam 90.000

Komatsu WA 150 1,3 M3 per jam 120.000

Motor Grader per jam 120.000

Baby Roller

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Bomag BW 65H 0,75-1 Ton per jam 25.000

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Hamm 0,5-0,75 Ton per jam 29.000

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Hamm 1 Ton per jam 35.000

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Backhoe Loader per jam 152.000

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Mini Excavator

Biaya 

operasional alat 

(BBM, operator, 

mobilisasi dan 

demobilisasi) 

dibayar 

tersendiri oleh 

wajib retribusi

Yanmar Vio 55-5B 5,5Ton per jam 111.000

Komatsu PC 45 MR-3 4,5 Ton per jam 111.000

Takeuchi TB 150C 5,5 Ton per jam 111.000

EXCAVA 55 Pindad per jam 111.000

Truck Crane Teleskopik Isuzu Gega per jam 156.000

Finisher per jam 217.000

Jack Hammer dan Genset per jam 40.000

Air Portable Jack Hammer per jam 56.000

Excavator Komatsu PC 200 per jam 160.000

Truck Crane Teleskopik Isuzu NKR71 3 

Ton
per jam 60.000

Self Loader 5 T Tahun 2022 Pintruck per jam 110.000

Mini Excavator PC 50 Tahun 2022 per jam 110.000

Truck Towing Isuzu NMR71 5T Tahun 

2022
per jam 90.000

Dump Truck Tahun 2022 per jam 70.000

Jembatan Darurat Bailley Per Petak per jam 250.000

Forklift 3,5 Ton per jam 100.000

Uraian Satuan Tarif(Rp) Keterangan

Sewa Tanah dan Bangunan

Reklame / Baliho dan Media Promosi 

lainnya
m2 / Th 110.000

Videotron m2 / Th 525.000

Tempat Usaha Kecil / Industri Kecil 

beserta Halaman
m2 / Th 37.000

Rel Ban m2 / Th 3.600

Pemasangan Pompa Air Per Titik 4.300

Sewa Tanah

Untuk Peralatan / Barang/Kabel/Kabel 

Udara/Saluran

Tiang / Kabel Udara
per meter / 

tahun
90.000

Pipa / Fiber Optik Diameter 0 s.d 15 cm
per meter / 

tahun
3.700

Balai Pengelolaan Jalan Wilayah Semarang
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pipa / Fiber Optik Diameter diatas 15 cm
per meter / 

tahun
6.000

Kabel / Pipa / Fiber Optik Melintasi Jalan
per meter / 

tahun
52.000

Peralatan / Barang Lainnya
per meter / 

tahun
90.000

Jembatan Penyebrangan Orang m2 / Th 375.000

Akses Jalan Masuk usaha Skala 

Menengah dan Besar
m2 / Th 52.000

Untuk Keperluan Lainnya m2 / Th 52.000

Uraian Satuan Tarif(Rp) Keterangan

Sewa Tanah dan Bangunan

Rumah Semi Permanen Beserta 

Halamannya
m2 / Th 7.500

Tempat Usaha Kecil / Industri Kecil 

beserta Halaman
m2 / Th 37.000

Reklame / Baliho dan Media Promosi 

lainnya
m2 / Th 110.000

Penjemuran / Penimbunan m2 / Th 7.500

Sewa Tanah

Tiang / Kabel Udara
per meter / 

tahun
90.000

Pipa / Fiber Optik Diameter 0 s.d 15 cm
per meter / 

tahun
3.700

Peralatan / Barang Lainnya
per meter / 

tahun
90.000

Akses Jalan Masuk usaha Skala 

Menengah dan Besar
m2 / Th 52.000

Keperluan Lainnya m2 / Th 52.000

Kabel / Pipa / Fiber Optik Melintasi Jalan
per meter / 

tahun
52.000

Pipa / Fiber Optik Diameter diatas 15 cm
per meter / 

tahun
6.000

Uraian Satuan Tarif(Rp) Keterangan

Sewa Tanah dan Bangunan

Reklame / Baliho dan Media Promosi 

lainnya
m2 / Th 110.000

Tempat Usaha Kecil / Industri Kecil 

beserta Halaman
m2 / Th 37.000

Sewa Tanah

Tiang / Kabel Udara
per meter / 

tahun
90.000

Pipa / Fiber Optik Diameter 0 s.d 15 cm
per meter / 

tahun
3.700

Pipa / Fiber Optik Diameter diatas 15 cm
per meter / 

tahun
6.000

Peralatan / Barang Lainnya
per meter / 

tahun
90.000

Balai Pengelolaan Jalan Wilayah Magelang

Balai Pengelolaan Jalan Wilayah Pekalongan
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Akses Jalan Masuk usaha Skala 

Menengah dan Besar
m2 / Th 52.000

Keperluan Lainnya m2 / Th 52.000

Kabel / Pipa / Fiber Optik Melintasi Jalan
per meter / 

tahun
52.000

Balai Pengelolaan Jalan Wilayah Tegal

Uraian Satuan Tarif(Rp) Keterangan

Sewa Tanah dan Bangunan

Reklame / Baliho dan Media Promosi 

lainnya
m2 / Th 110.000

Rumah Semi Permanen Beserta 

Halamannya
m2 / Th 7.500

Tempat Usaha Kecil / Industri Kecil 

beserta Halaman
m2 / Th 37.000

Penjemuran / Penimbunan m2 / Th 7.500

Sewa Tanah

Tiang / Kabel Udara
per meter / 

tahun
90.000

Pipa / Fiber Optik Diameter diatas 15 cm
per meter / 

tahun
6.000

Akses Jalan Masuk usaha Skala 

Menengah dan Besar
m2 / Th 52.000

Keperluan Lainnya m2 / Th 52.000

Pipa / Fiber Optik Diameter 0 s.d 15 cm
per meter / 

tahun
3.700

Peralatan / Barang Lainnya
per meter / 

tahun
90.000

Kabel / Pipa / Fiber Optik Melintasi Jalan
per meter / 

tahun
52.000

Uraian Satuan Tarif(Rp) Keterangan

Sewa Tanah dan Bangunan

Reklame / Baliho dan Media Promosi 

lainnya
m2 / Th 110.000

Tempat Usaha Kecil / Industri Kecil 

beserta Halaman
m2 / Th 37.000

Sewa Tanah

Tiang / Kabel Udara
per meter / 

tahun
90.000

Akses Jalan Masuk usaha Skala 

Menengah dan Besar
m2 / Th 52.000

Keperluan Lainnya (250) m2 / Th 52.000

Pipa / Fiber Optik Diameter diatas 15 cm
per meter / 

tahun
6.000

Pipa / Fiber Optik Diameter 0 s.d 15 cm
per meter / 

tahun
3.700

Kabel / Pipa / Fiber Optik Melintasi Jalan
per meter / 

tahun
52.000

Peralatan / Barang Lainnya
per meter / 

tahun
90.000

Balai Pengelolaan Jalan Wilayah Surakarta
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Balai Pengelolaan Jalan Wilayah 

Purwodadi

Uraian Satuan Tarif(Rp) Keterangan

Sewa Tanah dan Bangunan

Reklame / Baliho dan Media Promosi 

lainnya
m2 / Th 110.000

Tempat Usaha Kecil / Industri Kecil 

beserta Halaman
m2 / Th 37.000

Bercocok Tanam m2 / Th 550

Rumah Semi Permanen Beserta 

Halamannya
m2 / Th 7.500

Sewa Tanah

Tiang / Kabel Udara
per meter / 

tahun
90.000

Pipa / Fiber Optik Diameter 0 s.d 15 cm
per meter / 

tahun
3.700

Peralatan / Barang Lainnya
per meter / 

tahun
90.000

Akses Jalan Masuk usaha Skala 

Menengah dan Besar
m2 / Th 52.000

Keperluan Lainnya m2 / Th 52.000

Pipa / Fiber Optik Diameter diatas 15 cm
per meter / 

tahun
6.000

Kabel / Pipa / Fiber Optik Melintasi Jalan
per meter / 

tahun
52.000

Balai Pengelolaan Jalan Wilayah Pati

Uraian Satuan Tarif(Rp) Keterangan

Sewa Tanah Bangunan

Reklame / Baliho dan Media Promosi 

lainnya
m2 / Th 110.000

Tempat Usaha Kecil / Industri Kecil 

beserta Halaman
m2 / Th 37.000

Sewa Tanah

Tiang / Kabel Udara
per meter / 

tahun
90.000

Pipa / Fiber Optik Diameter diatas 15 cm
per meter / 

tahun
6.000

Peralatan / Barang Lainnya
per meter / 

tahun
90.000

Akses Jalan Masuk usaha Skala 

Menengah dan Besar
m2 / Th 52.000

Keperluan Lainnya m2 / Th 52.000

Kabel / Pipa / Fiber Optik Melintasi Jalan
per meter / 

tahun
52.000

Balai Pengelolaan Jalan Wilayah 

Cilacap

Uraian Satuan Tarif(Rp) Keterangan

Sewa Tanah dan Bangunan
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Reklame / Baliho dan Media Promosi 

lainnya
m2 / Th 110.000

Tempat Usaha Kecil / Industri Kecil 

beserta Halaman
m2 / Th 37.000

Swa Tanah

Tiang / Kabel Udara
per meter / 

tahun
90.000

Pipa / Fiber Optik Diameter 0 s.d 15 cm
per meter / 

tahun
3.700

Peralatan / Barang Lainnya
per meter / 

tahun
90.000

Akses Jalan Masuk usaha Skala 

Menengah dan Besar
m2 / Th 52.000

Keperluan Lainnya m2 / Th 52.000

Pipa / Fiber Optik Diameter diatas 15 cm
per meter / 

tahun
6.000

Kabel / Pipa / Fiber Optik Melintasi Jalan
per meter / 

tahun
52.000

Uraian Satuan Tarif(Rp) Keterangan

Swa Tanah dan Bangunan

Reklame / Baliho dan Media Promosi 

lainnya
m2 / Th 110.000

Tempat Usaha Kecil / Industri Kecil 

beserta Halaman
m2 / Th 37.000

Sewa Tanah

Tiang / Kabel Udara
per meter / 

tahun
90.000

Pipa / Fiber Optik Diameter 0 s.d 15 cm
per meter / 

tahun
3.700

Peralatan / Barang Lainnya
per meter / 

tahun
90.000

Akses Jalan Masuk usaha Skala 

Menengah dan Besar
m2 / Th 52.000

Keperluan Lainnya m2 / Th 52.000

Pipa / Fiber Optik Diameter diatas 15 cm
per meter / 

tahun
6.000

Kabel / Pipa / Fiber Optik Melintasi Jalan
per meter / 

tahun
52.000

Sewa Tanah dan Bangunan

Bercocok Tanam m2 / Th 550

Rumah Semi Permanen Beserta 

Halamannya
m2 / Th 7.500

Reklame / Baliho dan Media Promosi 

lainnya
m2 / Th 110.000

Rel Ban m2 / Th 3.600

Tempat Usaha Kecil / Industri Kecil 

beserta Halaman
m2 / Th 37.000

Penjemuran / Penimbunan m2 / Th 7.500

Pemasangan Pompa Air Per Titik 4.300

Videotron m2 / Th 525.000

Sewa Tanah

Balai Pengelolaan Jalan Wilayah Wonosobo
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Tiang / Kabel Udara
per meter / 

tahun
90.000

Pipa / Fiber Optik Diameter 0 s.d 15 cm
per meter / 

tahun
3.700

Pipa / Fiber Optik Diameter diatas 15 cm
per meter / 

tahun
6.000

Kabel / Pipa / Fiber Optik Melintasi Jalan
per meter / 

tahun
52.000

Peralatan / Barang Lainnya
per meter / 

tahun
90.000

Jembatan Penyeberangan Orang m2 / Th 375000

Jalan Akses usaha Skala Menengah dan 

Besar
m2 / Th 52000

Keperluan Lainnya m2 / Th 52000
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I. RETRIBUSI JASA USAHA

4.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemakaian Kantin/Koperasi
per ruangan / 

bulan
          100.000 

4.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemakaian Mess

Per Kamar/Hari
Per Kamar / 

Hari
          100.000 

Per Orang/Hari
Per Orang / 

Hari
           50.000 

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Lapangan Tennis per jam            15.000 

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyewaan Tanah dan Bangunan

Pemakaian Bangunan / Saluran 

Pengairan

Untuk keperluan bangunan semi 

permanen
per m2/Tahun                 500 

Untuk kepentingan industri rumah 

tangga
per m2/Tahun              1.000 

Untuk kepentingan industri 

menengah besar
per m2/Tahun              3.500 

Akses jalan untuk kepentingan 

pribadi
per m2/Tahun              5.000 

Akses jalan untuk usaha kecil per m2/Tahun            10.000 

Akses jalan untuk usaha menengah per m2/Tahun            25.000 

Akse jalan untuk usaha besar per m2/Tahun            50.000 

Pemakaian Rumah Dinas

Type 250 ( diatas 186 )

Ibukota Provinsi per bulan           450.000 

Ibukota Kabupaten / Kota per bulan           375.000 

Ibukota Kecamatan per bulan           300.000 

Desa per bulan           150.000 

Type 120 ( 96 sd 185 )

Ibukota Provinsi per bulan           375.000 

Ibukota Kabupaten / Kota per bulan           300.000 

D. PEMANFAATAN ASET DAERAH

    DAN TEMPAT KEGIATAN USAHA LAINNYA

4. DINAS PEKERJAAN UMUM, SUMBER DAYA AIR DAN PENATAAN RUANG

A. PENYEDIAAN TEMPAT KEGIATAN USAHA BERUPA PASAR GROSIR, PERTOKOAN

B. PENYEDIAAN TEMPAT PENGINAPAN/ PESANGGRAHAN/ VILA

C. PELAYANAN TEMPAT REKREASI, PARIWISATA, DAN OLAHRAGA
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Ibukota Kecamatan per bulan           225.000 

Desa per bulan           125.000 

Type 70 ( 61 sd 95 )

Ibukota Provinsi per bulan           300.000 

Ibukota Kabupaten / Kota per bulan           225.000 

Ibukota Kecamatan per bulan           150.000 

Desa per bulan           115.000 

Type 50 ( 46 sd 60 )

Ibukota Provinsi per bulan           225.000 

Ibukota Kabupaten / Kota per bulan           150.000 

Ibukota Kecamatan per bulan           115.000 

Desa per bulan            75.000 

Type 36 ( 31 sd 45 )

Ibukota Provinsi per bulan           150.000 

Ibukota Kabupaten / Kota per bulan           115.000 

Ibukota Kecamatan per bulan            75.000 

Desa per bulan            37.500 

Type 27 ( 22 sd 30 )

Ibukota Provinsi per bulan           115.000 

Ibukota Kabupaten / Kota per bulan            75.000 

Ibukota Kecamatan per bulan            45.000 

Desa per bulan            30.000 

Type 21 ( sd 21 )

Ibukota Provinsi per bulan            75.000 

Ibukota Kabupaten / Kota per bulan            45.000 

Ibukota Kecamatan per bulan            30.000 

Desa per bulan            15.000 

Penyewaan Tanah/ Lahan

Bangunan / rumah semi permanen

Dekat jalan Provinsi m2 / Th              5.000 

Dekat jalan Kabupaten m2 / Th              4.000 

Dekat jalan Desa m2 / Th              3.000 

Untuk Kios / Warung dan 

Sejenisnya

Dekat jalan Provinsi m2 / Th              5.000 

Dekat jalan Kabupaten m2 / Th              4.000 

Dekat jalan Desa m2 / Th              3.000 

Untuk pemasangan / pemancangan 

tiang papan reklame

Dekat Jalan Nasional m2 / Th           100.000 

Dekat jalan Provinsi m2 / Th            90.000 

Dekat jalan Kabupaten m2 / Th            80.000 

Pemasangan tiang papan nama, 

spanduk dan sejenisnya

Dekat jalan Provinsi m2 / Th            50.000 

Dekat jalan Kabupaten m2 / Th            25.000 

Dekat jalan Desa per m2/Tahun            15.000 

Pemasangan Tower per m2/Tahun            10.000 

Untuk pemasangan rel - ban per m2/Tahun              2.500 

Untuk usaha/perusahaan/industri 

beserta halamannya

Besar m2 / Th            10.000 

Kecil m2 / Th              5.000 

Insidentil (Event tertentu ) m2/kegiatan              2.500 

Isidentil (event tertentu) per m2 / hari              1.000 

153



Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Untuk tempat penjemuran / 

penimbuhan bahan-bahan
m2/kegiatan              1.500 

Untuk pemasangan 

pipa/kabel/jaringan utilitas

Pipa diatas tanah memanjang 

/melintang
m/Th              4.000 

Pipa dibawah tanah memanjang 

/melintang
m/Th              3.500 

Untuk pemasangan pompa air per titik/hari              2.000 

Pemakaian tanah untuk tambak Ha / Th        2.500.000 

Untuk tambatan kapal dagang
tambatan 

/Hr/Perahu
           20.000 

Untuk tambatan kapal nelayan
tambatan/bln/p

erahu
           45.000 

Untuk penyebrangan perahu
per tahun / per 

perahu
           50.000 

Untuk bercocok tanam :

Tanah tegalan untuk perkebunan / 

tanaman keras
m2 / Th                 300 

Tanaman keras m2 / Th                 500 

Tanah tegalan untuk tanaman 

polowijo
m2 / Th                 500 

Tanah sawah m2 / Th              1.000 

Pembangkit Listrik Tenaga 

Mikrohidro
per m2            10.000 

Sewa Lahan untuk 

usaha/perusahaan/industri beserta 

halamannya

m2/kegiatan              2.500 

Penyewaan Pemakaian Ruangan

Penyewaan/Pemakaian Alat Berat / 

Alat Besar

Buldozer Kapasitas 110 HP buatan 

th. 2004
per Unit / jam            65.000 

Vibro Roller SM Drum 8 Ton buatan 

th. 1990
per Unit / jam            25.000 

Excavator Probesco Case buatan th. 

2016
per Unit / jam           110.000 

Excavator PC 200-7 buatan th. 2002 per Unit / jam            90.000 

Mini Excavator Kubota model U.50 

thn 2012, 2013, 2014
per Unit / jam            65.000 

Excavator PC 200-6 buatan th. 2001 per Unit / jam            75.000 

Excavator Komatsu PC 200-8 

buatan th. 2015
per Unit / jam           110.000 

Excavator Long Arm PC 200-8 MO 

buatan th. 2016
per Unit / jam           160.000 

Bulldozer (D39) Komatsu tahun 

2019
per Unit / jam           100.000 

Dump Truck Mitsubishi tahun 2019 per Unit / jam            35.000 

Excavator Long Arm Amphibi PC 

210-10 KOMATSU buatan Th. 2023
per Unit / jam        1.300.000 
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I. RETRIBUSI JASA USAHA

5.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemakaian Ruangan Untuk Kantin per bulan 315.000         

5. BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

A. PENYEDIAAN TEMPAT KEGIATAN USAHA BERUPA PASAR GROSIR,PERTOKOAN

    DAN TEMPAT KEGIATAN USAHA LAINNYA
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I. RETRIBUSI JASA USAHA

6.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Balai Pengelola Sarana Dan Prasarana 

Perhubungan Wilayah I

Terminal Penggaron

Penyediaan Kios

Kios Kategori A per Unit/Bulan 210.000

Kios Kategori B per Unit/Bulan 160.000

Kios Kategori C per Unit/Bulan 140.000

Penyediaan Los per Unit/Bulan 70.000

Terminal Bintoro Demak

Penyediaan Kios

Kios Kategori A per Unit/Bulan 180.000

Kios Kategori B per Unit/Bulan 170.000

Kios Kategori C per Unit/Bulan 140.000

Kios Kategori D per Unit/Bulan 100.000

Kios Kategori E per Unit/Bulan 70.000

Kios Kategori F per Unit/Bulan 50.000

Kios Kategori G per Unit/Bulan 50.000

Kios Kategori H per Unit/Bulan 40.000

Penyediaan Los

Los Kategori A per Unit/Bulan 100.000

Los Kategori B per Unit/Bulan 50.000

Terminal Purwodadi

Penyediaan Kios

Kios Kategori A per Unit/Bulan 80.000

Kios Kategori B per Unit/Bulan 70.000

Kios Kategori C per Unit/Bulan 60.000

Penyediaan Los

Los Kategori A per Unit/Bulan 40.000

Los Kategori B per Unit/Bulan 30.000

Los Kategori C per Unit/Bulan 25.000

Balai Pengelola Sarana Dan Prasarana 

Perhubungan Wilayah II

Terminal Gagak Rimang

Penyediaan Kios

Kios Kategori A per Unit/Bulan 80.000

Kios Kategori B per Unit/Bulan 70.000

Penyediaan Los

Los Kategori A per Unit/Bulan 50.000

Balai Pengelola Sarana Dan Prasarana 

Perhubungan Wilayah III

Terminal Tegal Gede Karanganyar

Penyediaan Kios

Kios Kategori A per Unit/Bulan 240.000

Kios Kategori B per Unit/Bulan 150.000

Kios Kategori C per Unit/Bulan 140.000

Kios Kategori D per Unit/Bulan 130.000

Kios Kategori E per Unit/Bulan 130.000

6. DINAS PERHUBUNGAN

A. PENYEDIAAN TEMPAT KEGIATAN USAHA BERUPA PASAR GROSIR, PERTOKOAN

    DAN TEMPAT KEGIATAN USAHA LAINNYA
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kios Kategori F per Unit/Bulan 120.000

Kios Kategori G per Unit/Bulan 120.000

Kios Kategori H per Unit/Bulan 120.000

Kios Kategori I per Unit/Bulan 100.000

Kios Kategori J per Unit/Bulan 100.000

Kios Kategori K per Unit/Bulan 100.000

Kios Kategori L per Unit/Bulan 90.000

Kios Kategori M per Unit/Bulan 90.000

Penyediaan Los

Los Kategori A per Unit/Bulan 240.000

Los Kategori B per Unit/Bulan 200.000

Los Kategori C per Unit/Bulan 180.000

Los Kategori D per Unit/Bulan 100.000

Terminal Sukoharjo

Penyediaan Kios

Penyediaan Kios Terminal Sukoharjo per Unit/Bulan 240.000

Penyediaan Los

Los Kategori A per Unit/Bulan 300.000

Los Kategori B per Unit/Bulan 120.000

Los Kategori C per Unit/Bulan 100.000

Terminal Kertasura Sukoharjo

Penyediaan Kios per Unit/Bulan 100.000

Terminal Penggung Boyolali

Penyediaan Kios per Unit/Bulan 120.000

Penyediaan Los

Los Kategori A per Unit/Bulan 60.000

Los Kategori B per Unit/Bulan 50.000

Terminal Pracimantoro Wonogiri

Penyediaan Kios dan Los

Penyediaan Kios per Unit/Bulan 240.000

Penyediaan Los per Unit/Bulan 130.000

Terminal Baturetno Wonogiri

Penyediaan Kios per Unit/Bulan 150.000

Penyediaan Los per Unit/Bulan 90.000

Terminal Jatisrono Wonogiri

Penyediaan Kios per Unit/Bulan 240.000

Penyediaan Los

Penyediaan Los A per Unit/Bulan 180.000

Penyediaan Los B per Unit/Bulan 100.000

Terminal Purwantoro Wonogiri

Penyediaan Kios

Kios Kategori A per Unit/Bulan 140.000

Kios Kategori B per Unit/Bulan 120.000

Penyediaan Los

Los Kategori A per Unit/Bulan 240.000

Los Kategori B per Unit/Bulan 120.000

Los Kategori C per Unit/Bulan 100.000

Terminal Tawangmangu Karanganyar

Penyediaan Kios

Kios Kategori A per Unit/Bulan 600.000

Kios Kategori B per Unit/Bulan 300.000

Kios Kategori C per Unit/Bulan 240.000

Kios Kategori D per Unit/Bulan 240.000

Kios Kategori E per Unit/Bulan 180.000

Kios Kategori F per Unit/Bulan 160.000

Kios Kategori G per Unit/Bulan 150.000

Kios Kategori H per Unit/Bulan 120.000
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kios Kategori I per Unit/Bulan 40.000

Penyediaan Los

Los Kategori A per Unit/Bulan 240.000

Los Kategori B per Unit/Bulan 160.000

Los Kategori C per Unit/Bulan 80.000

Terminal Pilangsari Sragen

Kios Kategori A per Unit/Bulan 130.000

Kios Kategori B per Unit/Bulan 100.000

Kios Kategori C per Unit/Bulan 90.000

Kios Kategori D per Unit/Bulan 70.000

Kios Kategori E per Unit/Bulan 70.000

Kios Kategori F per Unit/Bulan 40.000

Balai Pengelola Sarana Dan Prasarana 

Perhubungan Wilayah IV

Terminal Drs. Prajitno Magelang

Los Kategori A per Unit/Bulan 90.000

Los Kategori B per Unit/Bulan 60.000

Terminal Madureso Temanggung

Penyediaan Kios

Penyediaan Kios Terminal Madureso per Unit/Bulan 100.000

Penyediaan Los

Los Kategori A per Unit/Bulan 200.000

Los Kategori B per Unit/Bulan 60.000

Terminal Kutoarjo Purworejo

Penyediaan Kios per Unit/Bulan 350.000

Balai Pengelola Sarana Dan Prasarana 

Perhubungan Wilayah V

Terminal Banjarnegara

Penyediaan Kios Terminal Banjarnegara per Unit/Bulan 90.000

Penyediaan Los Terminal Banjarnegara per Unit/Bulan 60.000

Terminal Purbalingga

Penyediaan Kios

Kios Kategori A per Unit/Bulan 200.000

Kios Kategori B per Unit/Bulan 180.000

Kios Kategori C per Unit/Bulan 170.000

Penyediaan Los

Los Kategori A per Unit/Bulan 90.000

Los Kategori B per Unit/Bulan 80.000

Los Kategori C per Unit/Bulan 70.000

Balai Pengelola Sarana Dan Prasarana 

Perhubungan Wilayah VI

Terminal Tanjung Brebes

Penyediaan Kios

Penyediaan Kios per Unit/Bulan 220.000

Penyediaan Los

Los Kategori A per Unit/Bulan 250.000

Los Kategori B per Unit/Bulan 130.000

Los Kategori C per Unit/Bulan 40.000

Terminal Bumiayu Brebes

Penyediaan Kios

Kios Kategori A per Unit/Bulan 290.000

Kios Kategori B per Unit/Bulan 220.000

Penyediaan Los Terminal Bumiayu

Terminal Kajen Pekalongan Kajen

Penyediaan Kios

Kios Kategori B per Unit/Bulan 230.000

Kios Kategori C per Unit/Bulan 170.000
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kios Kategori D per Unit/Bulan 120.000

Penyediaan Los

Los Kategori A per Unit/Bulan 120.000

Los Kategori B per Unit/Bulan 80.000

Los Kategori C per Unit/Bulan 110.000

Los Kategori D per Unit/Bulan 75.000

Terminal Banyuputih Batang

Penyediaan Kios

Kios Kategori A per Unit/Bulan 350.000

Kios Kategori B per Unit/Bulan 200.000

Kios Kategori C per Unit/Bulan 190.000

Kios Kategori D per Unit/Bulan 160.000

Kios Kategori E per Unit/Bulan 140.000

Kios Kategori F per Unit/Bulan 100.000

Penyediaan Los

Los Kategori A per Unit/Bulan 190.000

Los Kategori B per Unit/Bulan 110.000

Los Kategori C per Unit/Bulan 100.000

Pemanfaatan ruangan untuk kantin

Kantin ( 3 unit x 12 bln ) per Unit/Bulan 250.000

Pemanfaatan ruangan untuk koperasi

Koperasi ( 1 unit x 12 bln ) per Unit/Bulan 250.000

Pemanfaatan ruangan untuk koperasi 

minimarket

Koperasi Minimarket per Unit/Bulan 250.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Terminal Bintoro Demak

Roda 2 per unit 2.000

Roda 3 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Lebih dari Roda 4 per unit 4.000

Bermalam Bus per unit 20.000

Bermalam Motor per unit / hari 10.000

Bermalam Mobil per unit / hari 20.000

Bus Besar Pariwisata per unit / hari 20.000

Bus Sedang Pariwisata per unit / hari 15.000

Mini Bus / Elf Pariwisata per unit / hari 10.000

Terminal Penggaron Semarang

Roda 2 per unit 2.000

Roda 3 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Lebih dari Roda 4 per unit 4.000

Bermalam Bus per unit 20.000

Bermalam Motor per unit / hari 10.000

Bermalam Mobil per unit / hari 20.000

Bus Besar Pariwisata per unit / hari 20.000

Bus Sedang Pariwisata per unit / hari 15.000

Mini Bus / Elf Pariwisata per unit / hari 10.000

Terminal Purwodadi Grobogan

Roda 2 per unit 2.000

Roda 3 per unit 2.000

B. PENYEDIAAN TEMPAT KHUSUS PARKIR DILUAR BADAN JALAN

6.1 BALAI PENGELOLA SARANA DAN PRASARANA PERHUBUNGAN (BPSPP) WILAYAH I
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Roda 4 per unit 3.000

Lebih dari Roda 4 per unit 4.000

Bermalam Bus per unit 20.000

Bermalam Motor per unit / hari 10.000

Bermalam Mobil per unit / hari 20.000

Bus Besar Pariwisata per unit / hari 20.000

Bus Sedang Pariwisata per unit / hari 15.000

Mini Bus / Elf Pariwisata per unit / hari 10.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Terminal Gagak Rimang Blora

Roda 2 per unit 2.000

Roda 3 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Lebih dari Roda 4 per unit 4.000

Bermalam Bus per unit 20.000

Bermalam Motor per unit / hari 10.000

Bermalam Mobil per unit / hari 20.000

Bus Besar Pariwisata per unit / hari 20.000

Bus Sedang Pariwisata per unit / hari 15.000

Mini Bus / Elf Pariwisata per unit / hari 10.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Terminal Tegal Gede Karanganyar

Roda 2 per unit 2.000

Roda 3 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Lebih dari Roda 4 per unit 4.000

Bermalam Bus per unit 20.000

Bermalam Motor per unit / hari 10.000

Bermalam Mobil per unit / hari 20.000

Bus Besar Pariwisata per unit / hari 20.000

Bus Sedang Pariwisata per unit / hari 15.000

Mini Bus / Elf Pariwisata per unit / hari 10.000

Terminal Sukoharjo

Roda 2 per unit 2.000

Roda 3 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Lebih dari Roda 4 per unit 4.000

Bermalam Bus per unit 20.000

Bermalam Motor per unit / hari 10.000

Bermalam Mobil per unit / hari 20.000

Bus Besar Pariwisata per unit / hari 20.000

Bus Sedang Pariwisata per unit / hari 15.000

Mini Bus / Elf Pariwisata per unit / hari 10.000

Terminal Kartasura

Roda 2 per unit 2.000

Roda 3 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Lebih dari Roda 4 per unit 4.000

Bermalam Bus per unit 20.000

Bermalam Motor per unit / hari 10.000

6.1 BALAI PENGELOLA SARANA DAN PRASARANA PERHUBUNGAN (BPSPP) WILAYAH II

6.1 BALAI PENGELOLA SARANA DAN PRASARANA PERHUBUNGAN (BPSPP) WILAYAH III
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Bermalam Mobil per unit / hari 20.000

Bus Besar Pariwisata per unit / hari 20.000

Bus Sedang Pariwisata per unit / hari 15.000

Mini Bus / Elf Pariwisata per unit / hari 10.000

Terminal Penggung Boyolali

Roda 2 per unit 2.000

Roda 3 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Lebih dari Roda 4 per unit 4.000

Bermalam Bus per unit 20.000

Bermalam Motor per unit / hari 10.000

Bermalam Mobil per unit / hari 20.000

Bus Besar Pariwisata per unit / hari 20.000

Bus Sedang Pariwisata per unit / hari 15.000

Mini Bus / Elf Pariwisata per unit / hari 10.000

Terminal Pracimantoro Wonogiri

Roda 2 per unit 2.000

Roda 3 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Lebih dari Roda 4 per unit 4.000

Bermalam Bus per unit 20.000

Bermalam Motor per unit / hari 10.000

Bermalam Mobil per unit / hari 20.000

Bus Besar Pariwisata per unit / hari 20.000

Bus Sedang Pariwisata per unit / hari 15.000

Mini Bus / Elf Pariwisata per unit / hari 10.000

Terminal Baturetno Wonogiri

Roda 2 per unit 2.000

Roda 3 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Lebih dari Roda 4 per unit 4.000

Bermalam Bus per unit 20.000

Bermalam Motor per unit / hari 10.000

Bermalam Mobil per unit / hari 20.000

Bus Besar Pariwisata per unit / hari 20.000

Bus Sedang Pariwisata per unit / hari 15.000

Mini Bus / Elf Pariwisata per unit / hari 10.000

Terminal Jatisrono Wonogiri

Roda 2 per unit 2.000

Roda 3 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Lebih dari Roda 4 per unit 4.000

Bermalam Bus per unit 20.000

Bermalam Motor per unit / hari 10.000

Bermalam Mobil per unit / hari 20.000

Bus Besar Pariwisata per unit / hari 20.000

Bus Sedang Pariwisata per unit / hari 15.000

Mini Bus / Elf Pariwisata per unit / hari 10.000

Terminal Purwantoro Wonogiri

Roda 2 per unit 2.000

Roda 3 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Lebih dari Roda 4 per unit 4.000

Bermalam Bus per unit 20.000

Bermalam Motor per unit / hari 10.000

Bermalam Mobil per unit / hari 20.000
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Bus Besar Pariwisata per unit / hari 20.000

Bus Sedang Pariwisata per unit / hari 15.000

Mini Bus / Elf Pariwisata per unit / hari 10.000

Terminal Tawangmangu Karanganyar

Roda 2 per unit 2.000

Roda 3 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Lebih dari Roda 4 per unit 4.000

Bermalam Bus per unit 20.000

Bermalam Motor per unit / hari 10.000

Bermalam Mobil per unit / hari 20.000

Bus Besar Pariwisata per unit / hari 20.000

Bus Sedang Pariwisata per unit / hari 15.000

Mini Bus / Elf Pariwisata per unit / hari 10.000

Terminal Pilangsari Sragen

Roda 2 per unit 2.000

Roda 3 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Lebih dari Roda 4 per unit 4.000

Bermalam Bus per unit 20.000

Bermalam Motor per unit / hari 10.000

Bermalam Mobil per unit / hari 20.000

Bus Besar Pariwisata per unit / hari 20.000

Bus Sedang Pariwisata per unit / hari 15.000

Mini Bus / Elf Pariwisata per unit / hari 10.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Terminal Drs. Prajitno Magelang

Roda 2 per unit 2.000

Roda 3 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Lebih dari Roda 4 per unit 4.000

Bermalam Bus per unit 20.000

Bermalam Motor per unit / hari 10.000

Bermalam Mobil per unit / hari 20.000

Bus Besar Pariwisata per unit / hari 20.000

Bus Sedang Pariwisata per unit / hari 15.000

Mini Bus / Elf Pariwisata per unit / hari 10.000

Terminal Madureso Temanggung

Roda 2 per unit 2.000

Roda 3 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Lebih dari Roda 4 per unit 4.000

Bermalam Bus per unit 20.000

Bermalam Motor per unit / hari 10.000

Bermalam Mobil per unit / hari 20.000

Bus Besar Pariwisata per unit / hari 20.000

Bus Sedang Pariwisata per unit / hari 15.000

Mini Bus / Elf Pariwisata per unit / hari 10.000

Terminal Kutoarjo Purworejo

Roda 2 per unit 2.000

Roda 3 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Lebih dari Roda 4 per unit 4.000

6.1 BALAI PENGELOLA SARANA DAN PRASARANA PERHUBUNGAN (BPSPP) WILAYAH IV
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Bermalam Bus per unit 20.000

Bermalam Motor per unit / hari 10.000

Bermalam Mobil per unit / hari 20.000

Bus Besar Pariwisata per unit / hari 20.000

Bus Sedang Pariwisata per unit / hari 15.000

Mini Bus / Elf Pariwisata per unit / hari 10.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Terminal Purbalingga

Roda 2 per unit 2.000

Roda 3 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Lebih dari Roda 4 per unit 4.000

Bermalam Bus per unit 20.000

Bermalam Motor per unit / hari 10.000

Bermalam Mobil per unit / hari 20.000

Bus Besar Pariwisata per unit / hari 20.000

Bus Sedang Pariwisata per unit / hari 15.000

Mini Bus / Elf Pariwisata per unit / hari 10.000

Terminal Banjarnegara

Roda 2 per unit 2.000

Roda 3 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Lebih dari Roda 4 per unit 4.000

Bermalam Bus per unit 20.000

Bermalam Motor per unit / hari 10.000

Bermalam Mobil per unit / hari 20.000

Bus Besar Pariwisata per unit / hari 20.000

Bus Sedang Pariwisata per unit / hari 15.000

Mini Bus / Elf Pariwisata per unit / hari 10.000

Uraian Satuan Tarif (Rp)  Keterangan 

Terminal Tanjung Brebes

Roda 2 per unit 2.000

Roda 3 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Lebih dari Roda 4 per unit 4.000

Bermalam Bus per unit 20.000

Bermalam Motor per unit / hari 10.000

Bermalam Mobil per unit / hari 20.000

Bus Besar Pariwisata per unit / hari 20.000

Bus Sedang Pariwisata per unit / hari 15.000

Mini Bus / Elf Pariwisata per unit / hari 10.000

Terminal Bumiayu Brebes

Roda 2 per unit 2.000

Roda 3 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Lebih dari Roda 4 per unit 4.000

Bermalam Bus per unit 20.000

Bermalam Motor per unit / hari 10.000

Bermalam Mobil per unit / hari 20.000

Bus Besar Pariwisata per unit / hari 20.000

6.1 BALAI PENGELOLA SARANA DAN PRASARANA PERHUBUNGAN (BPSPP) WILAYAH V

6.1 BALAI PENGELOLA SARANA DAN PRASARANA PERHUBUNGAN (BPSPP) WILAYAH VI
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Bus Sedang Pariwisata per unit / hari 15.000

Mini Bus / Elf Pariwisata per unit / hari 10.000

Terminal Kajen Pekalongan

Roda 2 per unit 2.000

Roda 3 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Lebih dari Roda 4 per unit 4.000

Bermalam Bus per unit 20.000

Bermalam Motor per unit / hari 10.000

Bermalam Mobil per unit / hari 20.000

Bus Besar Pariwisata per unit / hari 20.000

Bus Sedang Pariwisata per unit / hari 15.000

Mini Bus / Elf Pariwisata per unit / hari 10.000

Terminal Banyuputih Batang

Roda 2 per unit 2.000

Roda 3 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Lebih dari Roda 4 per unit 4.000

Bermalam Bus per unit 20.000

Bermalam Motor per unit / hari 10.000

Bermalam Mobil per unit / hari 20.000

Bus Besar Pariwisata per unit / hari 20.000

Bus Sedang Pariwisata per unit / hari 15.000

Mini Bus / Elf Pariwisata per unit / hari 10.000

6.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Retribusi Jasa Pelayanan Kapal

Jasa Labuh

Kapal yang melakukan kegiatan di 

pelabuhan umum

Kapal yang melaksanakan kegiatan niaga

Kapal angkutan laut luar negeri

Per GT / 

Kunjungan 825

Kapal angkutan laut dalam negeri

Per GT / 

Kunjungan 100

Kapal pelayaran rakyat/kapal perintis

Per GT / 

Kunjungan 50

Kapal melakukan kegiatan tetap di 

perairan pelabuhan

Kapal angkutan laut dalam negeri

Per GT / 

Kunjungan 100

Kapal pelayaran rakyat/kapal perintis

Per GT / 

Kunjungan 50

Kapal yang tidak melaksanakan kegiatan 

niaga (bunkering, tank cleaning, lay up 

dsb)

Kapal angkutan laut luar negeri

Per GT / 

Kunjungan 450

Kapal angkutan laut dalam negeri

Per GT / 

Kunjungan 50

C. PELAYANAN JASA KEPELABUHAN
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Kapal pelayaran rakyat/kapal perintis

Per GT / 

Kunjungan 13

Kapal yang melakukan kegiatan di 

Terminal Untuk Kepentingan Sendiri dan 

Terminal Khusus

Kapal angkutan laut luar negeri

Per GT / 

Kunjungan 825

Kapal angkutan laut dalam negeri

Per GT / 

Kunjungan 100

Jasa Pemanduan Kapal

Jasa Pemanduan 

kapal di Pelabuhan 

Umum, Terminal 

Untuk Kepentingan 

Sendiri atau 

Terminal Khusus 

yang 

diselenggarakan oleh 

Penyelenggara 

Pelabuhan/Unit 

Penyelenggara 

Pelabuhan Daerah

Pemanduan dengan jarak s.d. 10 mil

Kapal angkutan laut luar negeri

Ukuran GT.500 s.d. GT. 1000 Per kapal 46.000

Tambahan di atas GT. 1000 per GT kapal 20

Kapal angkutan laut dalam negeri

Ukuran GT.500 s.d. GT. 1000 Per kapal 46.000

Tambahan di atas GT. 1000 per GT kapal 20

Pemanduan dengan jarak > 10 mil s.d. 20 

mil

Kapal angkutan laut luar negeri

Ukuran GT.500 s.d. GT. 1000 Per kapal 544.500

Tambahan di atas GT. 1000 per GT kapal 224

Kapal angkutan laut dalam negeri

Ukuran GT.500 s.d. GT. 1000 Per kapal 50.000

Tambahan di atas GT. 1000 per GT kapal 20

Pemanduan dengan jarak lebih dari 20 

mil

Kapal angkutan laut luar negeri

Ukuran GT.500 s.d. GT. 1000 Per kapal 598.950

Tambahan di atas GT. 1000 per GT kapal 224

Kapal angkutan laut dalam negeri

Ukuran GT.500 s.d. GT. 1000 Per kapal 56.400

Tambahan di atas GT. 1000 per GT kapal 20

Jasa Penundaan Kapal

Jasa Penundaan 

kapal di Pelabuhan 

Umum, Terminal 

Untuk Kepentingan 

Sendiri atau 

Terminal Khusus 

yang 

diselenggarakan oleh 

Penyelenggara 

Pelabuhan/Unit 

Penyelenggara 

Pelabuhan Daerah
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Kapal angkutan laut luar negeri

Kapal s.d GT. 1500 per Unit / jam 1.597.200

Kapal s.d GT. 1501 s.d. GT 8000 per Unit / jam 3.993.000

Kapal s.d GT.8001 s.d GT. 18000 per Unit / jam 7.986.000

Kapal s.d GT.18001 s.d GT. 75000 per Unit / jam 13.975.500

Kapal di atas GT. 75000 per Unit / jam 20.971.250

Kapal angkutan laut dalam negeri

Kapal s.d GT. 1500 per Unit / jam 151.500

Kapal s.d GT. 1501 s.d. GT 8000 per Unit / jam 378.500

Kapal s.d GT.8001 s.d GT. 18000 per Unit / jam 765.500

Kapal s.d GT.18001 s.d GT. 75000 per Unit / jam 1.361.500

Kapal di atas GT. 75000 per Unit / jam 1.966.500

Retribusi pemanduan dan penundaan 

kapal dari Penyedia Jasa Pemanduan dan 

Penundaan (pihak ketiga) per GT kapal 0

Jasa Tambat Kapal

Kapal yang melakukan kegiatan di 

pelabuhan

Tambatan dermaga (besi, beton dan kayu)

Kapal angkutan laut luar negeri per GT kapal 660

Kapal angkutan laut dalam negeri per GT kapal 42

Kapal pelayaran rakyat per GT kapal 21

Tambatan breasting, dolpin dan 

pelampung

Kapal angkutan laut luar negeri per GT kapal 370

Kapal angkutan laut dalam negeri per GT kapal 28

Kapal pelayaran rakyat per GT kapal 17

Tambatan pinggiran/talud

Kapal angkutan laut luar negeri per GT kapal 910

Kapal angkutan laut dalam negeri per GT kapal 14

Kapal yang melayani kegiatan di Terminal 

Untuk Kepentingan Sendiri atau Terminal 

Khusus yang melayani kepentingan 

umum per GT kapal 0

Jasa Pelayanan Barang

A. Jasa Dermaga

1. Barang yang dibongkar/muat melalui 

pelabuhan umum

a. Barang ekspor dan impor per ton / m3 1.200

b. Barang antar pelabuhan dalam negeri

1) Barang kebutuhan pokok per ton / m3 500

2 Barang selain kebutuhan pokok per ton / m3 800

3) Hewan per ekor 600

2. Barang yang dibongkar/muat melalui 

Terminal Untuk Kepentingan Sendiri atau 

Terminal Khusus yang melayani 

kepentingan umum

B. Jasa Kegiatan Alih Muat Antar Kapal di 

Dalam atau Daerah Lingkungan 

Kerja/Kepentingan Pelabuhan di Wilayah 

Perairan yang ditetapkan oleh Pemerintah

1. Barang ekspor dan impor per ton / m3 1.200

2. Barang antar pelabuhan dalam negeri

a. Barang kebutuhan pokok per ton / m3 500
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b. Barang selain kebutuhan pokok per ton / m3 800

C. Jasa Penumpukan di Pelabuhan

1. Gudang tertutup

per hari / per ton 

/m3 300

2. Lapangan

per hari / per ton 

/m3 200

3. Penyimpanan hewan per ekor/ hari 600

4. Petikemas (container)

a. Ukuran 20

1) Kosong/empty per unit / hari 3.400

2) Isi /full per unit / hari 6.500

b. Ukuran 40 '

1) Kosong/empty per unit / hari 6.500

2) Isi /full per unit / hari 13.000

c. Ukuran di atas 40 '

1) Kosong/empty per unit / hari 8.500

2) Isi /full per unit / hari 17.000

5. Chasis

a. Ukuran 20 ' per unit / hari 2.500

b. Ukuran 40 ' per unit / hari 5.000

c. Ukuran di atas 40 ' per unit / hari 7.000

Jasa Penggunaan Sarana Dan Prasarana

A. Penggunaan Sarana Alat Bongkar Muat 

Yang Dimiliki Penyelenggara Pelabuhan

1. Alat Mekanik

a. Forklift

1) 1 ton sd 2 ton per Unit / jam 7.500

2) lebih dari 2 ton s.d. 3 ton per Unit / jam 10.000

3) lebih dari 3 ton s.d. 6 ton per Unit / jam 11.500

4) lebih dari 6 ton s.d. 7 ton per Unit / jam 19.500

5) lebih dari 7 ton s.d. 10 ton per Unit / jam 33.000

6) lebih dari 10 ton per Unit / jam 35.000

b. Kren derek (mobile crane)

1) 1 ton s.d 3 ton per Unit / jam 8.500

2) lebih dari 3 ton s.d. 7 ton per Unit / jam 18.000

3) lebih dari 7 ton s.d. 15 ton per Unit / jam 53.000

4) lebih dari 15 ton s.d. 25 ton per Unit / jam 68.000

5) lebih dari 25 ton per Unit / jam 98.500

2. Alat Non Mekanik per Unit / jam 800

Jasa Pelayanan Kepelabuhanan Lainnya

A. Penggunaan Perairan Dan Pelayanan 

Air Bersih

1. Untuk bangunan di perairan

a. Penggunaan perairan untuk bangunan 

dan kegiatan lainnya per m2/Tahun 2.500

b. Penggunaan perairan untuk bangunan 

dan kegiatan pada Terminal Untuk 

Kepentingan Sendiri/Terminal Khusus per m2/Tahun 2.500

B. Pelayanan Terminal Penumpang Kapal 

Laut

1. Penumpang per orang 2.500

2. Pengantar/penjemput

per orang/per 

sekali masuk 2.500

C. Pas Orang
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1. Pas Harian

per orang/per 

sekali masuk 2.500

2. Pas Tetap Bulanan per orang /bulan 62.500

3. Pas Tetap Tahunan per orang /tahun 625.000

D. Pas Kendaraan (Termasuk Parkir)

1. Pas Harian (Tidak Tetap)

a. Trailer, truck gandengan

per unit /sekali 

masuk 

(termasuk 

pengemudi)

6.000

b. Truck, bus besar

per unit /sekali 

masuk 

(termasuk 

pengemudi)

5.500

c. Pickup, minibus, sedan dan jeep

per unit /sekali 

masuk 

(termasuk 

pengemudi)

4.500

d. Sepeda motor

per unit /sekali 

masuk 

(termasuk 

pengemudi)

3.500

e. Gerobak, cikar, dokar dan sepeda

per unit /sekali 

masuk 

(termasuk 

pengemudi)

1.500

2. Pas Tetap Bulanan

a. Trailer, truck gandengan per Unit/Bulan 150.000

b. Truck, bus besar per Unit/Bulan 137.500

c. Pickup, minibus, sedan dan jeep per Unit/Bulan 112.500

d. Sepeda motor per Unit/Bulan 87.500

e. Gerobak, cikar, dokar dan sepeda per Unit/Bulan 37.500

3. Pas Tetap Tahunan

a. Trailer, truck gandengan per unit / tahun 1.500.000

b. Truck, bus besar per unit / tahun 1.375.000

c. Pickup, minibus, sedan dan jeep per unit / tahun 1.125.000

d. Sepeda motor per unit / tahun 875.000

e. Gerobak, cikar, dokar dan sepeda per unit / tahun 375.000

6.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Balai Pengelola Sarana Dan Prasarana 

Perhubungan Wilayah I

Terminal Penggaron

Ruang Lainnya Tipe 1 per Unit/Bulan 750.000

Ruang Lainnya Tipe 2 per Unit/Bulan 650.000

Ruang Lainnya Tipe 3 per Unit/Bulan 280.000

Lahan Cuci Mobil / Motor / Bis di 

Terminal Penggaron
per Unit/Bulan 330.000

Terminal Bintoro

Ruang Lainnya Tipe 1 per Unit/Bulan 280.000

Terminal Purwodadi

D. PEMANFAATAN ASET DAERAH
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Ruang Lainnya Tipe 1 per Unit/Bulan 1.030.000

Ruang Lainnya Tipe 2 per Unit/Bulan 630.000

Ruang Lainnya Tipe 3 per Unit/Bulan 480.000

Ruang Lainnya Tipe 4 per Unit/Bulan 330.000

Ruang Lainnya Tipe 5 per Unit/Bulan 280.000

Ruang Lainnya Tipe 6 per Unit/Bulan 230.000

Lahan Cuci Mobil / Motor / Bis di 

Terminal Purwodadi
per Unit/Bulan 400.000

Balai Pengelola Sarana Dan Prasarana 

Perhubungan Wilayah II

Terminal Gagak Rimang

Ruang Lainnya Tipe 1 per Unit/Bulan 270.000

Ruang Lainnya Tipe 2 per Unit/Bulan 70.000

Lahan Cuci Mobil / Motor / Bis di 

Terminal Gagak Rimang
per Unit/Bulan 260.000

Balai Pengelola Sarana Dan Prasarana 

Perhubungan Wilayah III

Terminal Sukoharjo

Ruang Lainnya Tipe 1 per Unit/Bulan 250.000

Lahan Terminal Sukoharjo

Kategori A per Unit/Bulan 5.040.000

Kategori B per Unit/Bulan 150.000

Kategori C per Unit/Bulan 200.000

Kategori D per Unit/Bulan 150.000

Terminal Tegal Gede

Ruang Lainnya di Terminal Tegal Gede per Unit/Bulan 150.000

Terminal Tawangmangu

Ruang Lainnya di Terminal Tawangmangu per Unit/Bulan 530.000

Terminal Baturetno

Ruang Lainnya di Terminal Baturetno per Unit/Bulan 650.000

Terminal Penggung

Ruang Lainnya di Terminal Penggung per Unit/Bulan 450.000

Terminal Pracimantoro

Ruang Lainnya Tipe 1 per Unit/Bulan 310.000

Terminal Purwantoro

Ruang Lainnya diTerminal Purwantoro per Unit/Bulan 875.000

Terminal Pilangsari

Ruang Lainnya Tipe 1 per Unit/Bulan 1.400.000

Ruang Lainnya Tipe 2 per Unit/Bulan 900.000

Ruang Lainnya Tipe 3 per Unit/Bulan 400.000

Lahan Cuci Mobil / Motor / Bis di 

Terminal Pilangsari
per Unit/Bulan 400.000

Terminal Kartosuro

Kategori A per unit / tahun 5.000.000

Balai Pengelola Sarana Dan Prasarana 

Perhubungan Wilayah IV

Terminal Madureso

Ruang Lainnya Tipe 1 per Unit/Bulan 900.000

Terminal Drs. Prajitno

Ruang Lainnya Tipe 1 per Unit/Bulan 900.000

Kutoarjo Purworejo

Ruang Lainnya Tipe 1 per Unit/Bulan 500.000

Balai Pengelola Sarana Dan Prasarana 

Perhubungan Wilayah V

Terminal Banjarnegara
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Ruang Lainnya Tipe 1 per Unit/Bulan 620.000

Ruang Lainnya Tipe 2 per Unit/Bulan 425.000

Terminal Purbalingga

Ruang Lainnya Tipe 1 per Unit/Bulan 730.000

Ruang Lainnya Tipe 2 per Unit/Bulan 510.000

Lahan Cuci Mobil / Motor / Bis di 

Terminal Purbalingga
per Unit/Bulan 1.800.000

Balai Pengelola Sarana Dan Prasarana 

Perhubungan Wilayah VI

Terminal Bumiayu

Ruang Lainnya diTerminal Bumiayu per Unit/Bulan 650.000

Lahan Cuci Mobil / Motor / Bis di 

Terminal Bumiayu
per Unit/Bulan 220.000

Pemakaian Lahan di Terminal Bumiayu

Kategori A per Unit/Bulan 1.100.000

Kategori B per Unit/Bulan 220.000

Kategori C per Unit/Bulan 215.000

Terminal Kajen

Ruang Lainnya Terminal Kajen per Unit/Bulan 170.000

Pemakaian Lahan di Terminal Kajen

Kategori A per Unit/Bulan 800.000

Kategori B per Unit/Bulan 230.000

Lahan Cuci Mobil / Motor / Bis di 

Terminal Kajen
per Unit/Bulan 230.000

Terminal Banyuputih

Ruang lainnya Tipe 1 per Unit/Bulan 400.000

Ruang Lainnya Tipe 2 per Unit/Bulan 230.000

Terminal Tanjung

Ruang Lainnya Terminal Tanjung per Unit/Bulan 650.000

Pemakaian Lahan di Terminal Tanjung

Kategori A per Unit/Bulan 260.000

Pemanfaatan Aset Daerah Berupa Tanah 

Dan/Atau Bangunan

Rumah Dinas (Penggunaan Oleh OPD)

Rumah Dinas di Jalan Muradi Kota 

Semarang
per Unit/Bulan 300.000

Rumah Dinas di Jalan Abdur Rahman 

Saleh Kota Semarang
per Unit/Bulan 300.000

Pemanfaatan Rumah Dinas oleh Pihak 

ketiga (Tanah dan Bangunan)

Rumah Dinas Jl. Muradi per tahun 10.000.000

Rumah Dinas Jl.Abdurrahman Saleh per tahun 12.000.000

Penyewaan Tanah / Lahan

Tanah Ds. Jambu Kulon ( 42,5 m2 x 12 

bulan )
per m2 / bulan 8.000

Pemakaian Lahan Untuk ATM

Wilayah Kota Semarang per Unit/Bulan 9.500.000

Diluar Wilayah Kota Semarang per Unit/Bulan 4.000.000

Lahan untuk Pencucian Sepeda Motor / 

Mobil dan Kendaraan Lainnya
per Unit/Bulan 250.000

Lahan untuk Usaha Tambal Ban di Klaten per Unit/Bulan 150.000

Pemakaian Ruangan Kantor Pusat

Pemanfaatan ruangan gedung pertemuan

Siang per pemakaian 4.500.000
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Malam per pemakaian 5.500.000
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I. RETRIBUSI JASA USAHA

7.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Retribusi Tempat Usaha

Sewa Kantin per ruangan / 

bulan

200.000

Sewa Toko dan Fotocopy per ruangan / 

bulan

200.000

Sewa Kios per 

Unit/Bulan

100.000

7.2 Balai Sertifikasi dan Perbenihan Tanaman Hutan

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Ruang kantin Per tahun 300.000

7.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Retribusi Tempat Pelelangan Hasil Hutan 

(RTPHH)

0 sampai dengan 499.999 Per Transaksi 6.250

500 sampai dengan 999.999 Per Transaksi 18.750

1.000.000 sampai dengan 1.499.999 Per Transaksi 31.250

1.500.000 sampai dengan 1.999.999 Per Transaksi 37.500

2.000.000 sampai dengan 2.499.999 Per Transaksi 56.250

2.500.000 sampai dengan 2.999.999 Per Transaksi 68.750

3.000.000 sampai dengan 3.499.999 Per Transaksi 81.250

3.500.000 sampai dengan 3.999.999 Per Transaksi 93.750

4.000.000 sampai dengan 4.499.999 Per Transaksi 106.250

4.500.000 sampai dengan 4.999.999 Per Transaksi 118.750

5.000.000 sampai dengan 5.499.999 Per Transaksi 131.250

5.500.000 sampai dengan 5.999.999 Per Transaksi 143.750

6.000.000 sampai dengan 6.499.999 Per Transaksi 156.250

6.500.000 sampai dengan 6.999.999 Per Transaksi 168.750

7.000.000 sampai dengan 7.499.000 Per Transaksi 181.250

7.500.000 sampai dengan 7.999.999 Per Transaksi 193.750

8.000.000 sampai dengan 8.499.999 Per Transaksi 206.250

8.500.000 sampai dengan 8.999.999 Per Transaksi 218.750

9.000.000 sampai dengan 9.499.999 Per Transaksi 231.250

9.500.000 sampai dengan 9.999.999 Per Transaksi 243.750

10.000.000 sampai dengan 10.499.999 Per Transaksi 256.250

10.500.000 sampai dengan 10.999.999 Per Transaksi 268.750

11.000.000 sampai dengan 11.499.999 Per Transaksi 281.250

11.500.000 sampai dengan 11.999.999 Per Transaksi 293.750

12.000.000 sampai dengan 12.499.999 Per Transaksi 306.250

12.500.000 sampai dengan 12.999.999 Per Transaksi 318.750

13.000.000 sampai dengan 13.499.999 Per Transaksi 331.250

13.500.000 sampai dengan 13.999.999 Per Transaksi 343.750

14.000.000 sampai dengan 14.499.999 Per Transaksi 356.250

14.500.000 sampai dengan 14.999.999 Per Transaksi 368.750

7. DINAS LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN

A. PENYEDIAAN TEMPAT KEGIATAN USAHA BERUPA PASAR GROSIR,PERTOKOAN

    DAN TEMPAT KEGIATAN USAHA LAINNYA

B. PENYEDIAAN TEMPAT PELELANGAN
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15.000.000 sampai dengan 15.499.999 Per Transaksi 381.250

15.500.000 sampai dengan 15.999.999 Per Transaksi 393.750

16.000.000 sampai dengan 16.499.999 Per Transaksi 406.250

16.500.000 sampai dengan 16.999.999 Per Transaksi 418.750

17.000.000 sampai dengan 17.499.999 Per Transaksi 431.250

17.500.000 sampai dengan 17.999.999 Per Transaksi 443.750

18.000.000 sampai dengan 18.499.999 Per Transaksi 456.250

18.500.000 sampai dengan 18.999.999 Per Transaksi 468.750

19.000.000 sampai dengan 19.499.999 Per Transaksi 481.250

19.500.000 sampai dengan 19.999.999 Per Transaksi 493.750

20.000.000 sampai dengan 20.499.999 Per Transaksi 506.250

20.500.000 sampai dengan 20.999.999 Per Transaksi 518.750

21.000.000 sampai dengan 21.499.999 Per Transaksi 531.250

21.500.000 sampai dengan 21.999.999 Per Transaksi 543.750

22.000.000 sampai dengan 22.499.999 Per Transaksi 556.250

22.500.000 sampai dengan 22.999.999 Per Transaksi 568.750

23.000.000 sampai dengan 23.499.999 Per Transaksi 581.250

23.500.000 sampai dengan 23.999.999 Per Transaksi 593.750

24.000.000 sampai dengan 24.499.999 Per Transaksi 606.250

24.500.000 sampai dengan 24.999.999 Per Transaksi 618.750

25.000.000 sampai dengan 25.499.999 Per Transaksi 631.250

25.500.000 sampai dengan 25.999.999 Per Transaksi 643.750

26.000.000 sampai dengan 26.499.999 Per Transaksi 656.250

26.500.000 sampai dengan 26.999.999 Per Transaksi 668.750

27.000.000 sampai dengan 27.499.999 Per Transaksi 681.250

27.500.000 sampai dengan 27.999.999 Per Transaksi 693.750

28.000.000 sampai dengan 28.499.999 Per Transaksi 706.250

28.500.000 sampai dengan 28.999.999 Per Transaksi 718.750

29.000.000 sampai dengan 29.499.999 Per Transaksi 731.250

29.500.000 sampai dengan 29.999.999 Per Transaksi 743.750

30.000.000 sampai dengan 30.499.999 Per Transaksi 756.250

30.500.000 sampai dengan 30.999.999 Per Transaksi 768.750

31.000.000 sampai dengan 31.499.999 Per Transaksi 781.250

31.500.000 sampai dengan 31.999.999 Per Transaksi 793.750

32.000.000 sampai dengan 32.499.999 Per Transaksi 806.250

32.500.000 sampai dengan 32.999.999 Per Transaksi 818.750

33.000.000 sampai dengan 33.499.999 Per Transaksi 831.250

33.500.000 sampai dengan 33.999.999 Per Transaksi 843.750

34.000.000 sampai dengan 34.499.999 Per Transaksi 856.250

34.500.000 sampai dengan 34.999.999 Per Transaksi 868.750

35.000.000 sampai dengan 35.499.999 Per Transaksi 881.250

35.500.000 sampai dengan 35.999.999 Per Transaksi 893.750

36.000.000 sampai dengan 36.499.999 Per Transaksi 906.250

36.500.000 sampai dengan 36.999.999 Per Transaksi 918.750

37.000.000 sampai dengan 37.499.999 Per Transaksi 931.250

37.500.000 sampai dengan 37.999.999 Per Transaksi 943.750

38.000.000 sampai dengan 38.499.999 Per Transaksi 956.250

38.500.000 sampai dengan 38.999.999 Per Transaksi 968.750

39.000.000 sampai dengan 39.499.999 Per Transaksi 981.250

39.500.000 sampai dengan 39.999.999 Per Transaksi 993.750

40.000.000 sampai dengan 40.499.999 Per Transaksi 1.006.250

40.500.000 sampai dengan 40.999.999 Per Transaksi 1.018.750

41.000.000 sampai dengan 41.499.999 Per Transaksi 1.031.250

41.500.000 sampai dengan 41.999.999 Per Transaksi 1.043.750

42.000.000 sampai dengan 42.499.999 Per Transaksi 1.056.250

42.500.000 sampai dengan 42.999.999 Per Transaksi 1.068.750

43.000.000 sampai dengan 43.499.999 Per Transaksi 1.081.250

43.500.000 sampai dengan 43.999.999 Per Transaksi 1.093.750

44.000.000 sampai dengan 44.499.999 Per Transaksi 1.106.250
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44.500.000 sampai dengan 44.999.999 Per Transaksi 1.118.750

45.000.000 sampai dengan 45.499.999 Per Transaksi 1.131.250

45.500.000 sampai dengan 45.999.999 Per Transaksi 1.143.750

46.000.000 sampai dengan 46.499.999 Per Transaksi 1.156.250

46.500.000 sampai dengan 46.999.999 Per Transaksi 1.168.750

47.000.000 sampai dengan 47.499.999 Per Transaksi 1.181.250

47.500.000 sampai dengan 47.999.999 Per Transaksi 1.193.750

48.000.000 sampai dengan 48.499.999 Per Transaksi 1.206.250

48.500.000 sampai dengan 48.999.999 Per Transaksi 1.218.750

49.000.000 sampai dengan 49.499.999 Per Transaksi 1.231.250

49.500.000 sampai dengan 49.999.999 Per Transaksi 1.243.750

50.000.000 sampai dengan 50.499.999 Per Transaksi 1.256.250

50.500.000 sampai dengan 50.999.999 Per Transaksi 1.268.750

51.000.000 sampai dengan 51.499.999 Per Transaksi 1.281.250

51.500.000 sampai dengan 51.999.999 Per Transaksi 1.293.750

52.000.000 sampai dengan 52.499.999 Per Transaksi 1.306.250

52.500.000 sampai dengan 52.999.999 Per Transaksi 1.318.750

53.000.000 sampai dengan 53.499.999 Per Transaksi 1.331.250

53.500.000 sampai dengan 53.999.999 Per Transaksi 1.343.750

54.000.000 sampai dengan 54.499.999 Per Transaksi 1.356.250

54.500.000 sampai dengan 54.999.999 Per Transaksi 1.368.750

55.000.000 sampai dengan 55.499.999 Per Transaksi 1.381.250

55.500.000 sampai dengan 55.999.999 Per Transaksi 1.393.750

56.000.000 sampai dengan 56.499.999 Per Transaksi 1.406.250

56.500.000 sampai dengan 56.999.999 Per Transaksi 1.418.750

57.000.000 sampai dengan 57.499.999 Per Transaksi 1.431.250

57.500.000 sampai dengan 57.999.999 Per Transaksi 1.443.750

58.000.000 sampai dengan 58.499.999 Per Transaksi 1.456.250

58.500.000 sampai dengan 58.999.999 Per Transaksi 1.468.750

59.000.000 sampai dengan 59.499.999 Per Transaksi 1.481.250

59.500.000 sampai dengan 59.999.999 Per Transaksi 1.493.750

60.000.000 sampai dengan 60.499.999 Per Transaksi 1.506.250

60.500.000 sampai dengan 60.999.999 Per Transaksi 1.518.750

61.000.000 sampai dengan 61.499.999 Per Transaksi 1.531.250

61.500.000 sampai dengan 61.999.999 Per Transaksi 1.543.750

62.000.000 sampai dengan 62.499.999 Per Transaksi 1.556.250

62.500.000 sampai dengan 62.999.999 Per Transaksi 1.568.750

63.000.000 sampai dengan 63.499.999 Per Transaksi 1.581.250

63.500.000 sampai dengan 63.999.999 Per Transaksi 1.593.750

64.000.000 sampai dengan 64.499.999 Per Transaksi 1.606.250

64.500.000 sampai dengan 64.999.999 Per Transaksi 1.618.750

65.000.000 sampai dengan 65.499.999 Per Transaksi 1.631.250

65.500.000 sampai dengan 65.999.999 Per Transaksi 1.643.750

67.000.000 sampai dengan 67.499.999 Per Transaksi 1.681.250

67.500.000 sampai dengan 67.999.999 Per Transaksi 1.693.750

68.000.000 sampai dengan 68.499.999 Per Transaksi 1.706.250

68.500.000 sampai dengan 68.999.999 Per Transaksi 1.718.750

69.000.000 sampai dengan 69.499.999 Per Transaksi 1.731.250

69.500.000 sampai dengan 69.999.999 Per Transaksi 1.743.750

70.000.000 sampai dengan 70.499.999 Per Transaksi 1.756.250

70.500.000 sampai dengan 70.999.999 Per Transaksi 1.768.750

71.000.000 sampai dengan 71.499.999 Per Transaksi 1.781.250

71.500.000 sampai dengan 71.999.999 Per Transaksi 1.793.750

72.000.000 sampai dengan 72.499.999 Per Transaksi 1.806.250

72.500.000 sampai dengan 72.999.999 Per Transaksi 1.818.750

73.000.000 sampai dengan 73.499.999 Per Transaksi 1.831.250

73.500.000 sampai dengan 73.999.999 Per Transaksi 1.843.750

74.000.000 sampai dengan 74.499.999 Per Transaksi 1.856.250

74.500.000 sampai dengan 74.999.999 Per Transaksi 1.868.750
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75.000.000 sampai dengan 75.499.999 Per Transaksi 1.881.250

75.500.000 sampai dengan 75.999.999 Per Transaksi 1.893.750

76.000.000 sampai dengan 76.499.999 Per Transaksi 1.893.750

76.500.000 sampai dengan 76.999.999 Per Transaksi 1.906.250

77.000.000 sampai dengan 77.499.999 Per Transaksi 1.931.250

77.500.000 sampai dengan 77.999.999 Per Transaksi 1.943.750

78.000.000 sampai dengan 78.499.999 Per Transaksi 1.956.250

78.500.000 sampai dengan 78.999.999 Per Transaksi 1.968.750

79.000.000 sampai dengan 79.499.999 Per Transaksi 1.981.250

79.500.000 sampai dengan 79.999.999 Per Transaksi 1.993.750

80.000.000 sampai dengan 80.499.999 Per Transaksi 2.006.250

80.500.000 sampai dengan 80.999.999 Per Transaksi 2.018.750

81.000.000 sampai dengan 81.499.999 Per Transaksi 2.031.250

81.500.000 sampai dengan 81.999.999 Per Transaksi 2.043.750

82.000.000 sampai dengan 82.499.999 Per Transaksi 2.056.250

82.500.000 sampai dengan 82.999.999 Per Transaksi 2.068.750

83.000.000 sampai dengan 83.499.999 Per Transaksi 2.081.250

83.500.000 sampai dengan 83.999.999 Per Transaksi 2.093.750

84.000.000 sampai dengan 84.499.999 Per Transaksi 2.106.250

84.500.000 sampai dengan 84.999.999 Per Transaksi 2.118.750

85.000.000 sampai dengan 85.499.999 Per Transaksi 2.131.250

85.500.000 sampai dengan 85.999.999 Per Transaksi 2.143.750

86.000.000 sampai dengan 86.499.999 Per Transaksi 2.156.250

86.500.000 sampai dengan 86.999.999 Per Transaksi 2.168.750

87.000.000 sampai dengan 87.499.999 Per Transaksi 2.181.250

87.500.000 sampai dengan 87.999.999 Per Transaksi 2.193.750

88.000.000 sampai dengan 88.499.999 Per Transaksi 2.206.250

88.500.000 sampai dengan 88.999.999 Per Transaksi 2.218.750

89.000.000 sampai dengan 89.499.999 Per Transaksi 2.231.250

89.500.000 sampai dengan 89.999.999 Per Transaksi 2.243.750

90.000.000 sampai dengan 90.499.999 Per Transaksi 2.256.250

90.500.000 sampai dengan 90.999.999 Per Transaksi 2.268.750

91.000.000 sampai dengan 91.499.999 Per Transaksi 2.281.250

91.500.000 sampai dengan 91.999.999 Per Transaksi 2.293.750

92.000.000 sampai dengan 92.499.999 Per Transaksi 2.306.250

92.500.000 sampai dengan 92.999.999 Per Transaksi 2.318.750

93.000.000 sampai dengan 93.499.999 Per Transaksi 2.331.250

93.500.000 sampai dengan 93.999.999 Per Transaksi 2.343.750

94.000.000 sampai dengan 94.499.999 Per Transaksi 2.356.250

94.500.000 sampai dengan 94.999.999 Per Transaksi 2.368.750

95.000.000 sampai dengan 95.499.999 Per Transaksi 2.381.250

95.500.000 sampai dengan 95.999.999 Per Transaksi 2.393.750

96.000.000 sampai dengan 96.499.999 Per Transaksi 2.406.250

96.500.000 sampai dengan 96.999.999 Per Transaksi 2.418.750

97.000.000 sampai dengan 97.499.999 Per Transaksi 2.431.250

97.500.000 sampai dengan 97.999.999 Per Transaksi 2.443.750

98.000.000 sampai dengan 98.499.999 Per Transaksi 2.456.250

98.500.000 sampai dengan 98.999.999 Per Transaksi 2.468.750

99.000.000 sampai dengan 99.499.999 Per Transaksi 2.481.250

99.500.000 sampai dengan 100.000.000 Per Transaksi 2.493.750

7.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Taman Hutan Raya K.G.P.A.A Mangkunagoro 

I

C. PENYEDIAAN TEMPAT PENGINAPAN/PESANGGRAHAN/VILA
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Pondok Tamu

Sewa Kamar kamar / per 

hari

250.000

Sewa Kamar Transit kamar / per 

hari

150.000

Extra Bed per unit / hari 50.000

Balai Kebun Raya Baturraden

Pondok Tamu / Penginapan

Cottage kamar / per 

hari

200.000

Glamping per hari 250.000

Villa Orchid per hari 600.000

Villa Nephentes ( 1 Villa) per hari 800.000

Villa Nephentes ( 1 Kamar 1 Bed) per hari 150.000

Villa Nephentes ( 1 Kamar 2 Bed) per hari 200.000

Extrabed per unit / hari 25.000

7.2 Balai Sertifikasi dan Perbenihan Tanaman Hutan

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penjualan Benih

Kualitas Benih TBT Per kg 20.000

Kualitas Benih TBS Per kg 40.000

Kualitas Benih APB Per kg 60.000

Kualitas Benih TBP Per kg 80.000

Kualitas Benih KBS Per kg 100.000

Kualitas Benih KBK Per kg 120.000

Kebun Pangkas (KP) per mata tunas / 

per stek

200

7.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Taman Hutan Raya K.G.P.A.A Mangkunagoro 

I

Pelayanan Masuk Kawasan

Wisatawan Nusantara - Orang Dewasa per orang/ 

kunjungan

8.000

Wisatawan nusantara - Anak-anak per orang/ 

kunjungan

6.000

Wisatawan Nusantara Rombongan (>=30 ) per orang 6.000

Wisatawan Mancanegara per orang/ 

kunjungan

30.000

Juru foto Komersial per orang/ 

kunjungan

5.500

Pedagang Keliling per orang/ 

kunjungan

4.000

Mobil Per Kendaraan 5.000

Bus/ Truk Per Kendaraan 10.000

Sepeda Motor Per Kendaraan 2.000

Wisatawan Nusantara Berkemah/Camping -

Rombongan (>=30)

per orang 9.000

Outbond, Playing fox

E. PELAYANAN TEMPAT REKREASI, PARIWISATA, DAN OLAHRAGA

D. Penjualan Produksi Hasil Usaha Pemerintah Daerah
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Wisatawan Nusantara - Dewasa per orang / 

kegiatan

50.000

Wisatawan Mancanegara per orang / 

kegiatan

75.000

Berkemah

Wisatawan Nusantara - Dewasa Per Orang / 

Hari

12.000

Wisatawan Mancanegara Per Orang / 

Hari

25.000

Tracking Jalur Khusus

Wisatawan Nusantara - Dewasa Per Orang / 

Hari

10.000

Wisatawan Mancanegara Per Orang / 

Hari

25.000

Olah Raga Tertentu Lainnya

Wisatawan Nusantara - Dewasa Per Orang / 

Hari

10.000

Wisatawan Mancanegara Per Orang / 

Hari

25.000

Pengambilan Gambar / Snapshoot

Film Komersial per hari 1.000.000

Video Komersial per hari 750.000

Pemotretan Komersial per hari 100.000

Jasa Pendamping Pengunjung (Tour Guide)

Pengunjung 1 s/d 10 Orang Orang/Kegiata

n

50.000

Pengunjung 11 s/d 30 Orang Orang/Kegiata

n

100.000

Pengunjung 31 s/d 100 Orang Orang/Kegiata

n

150.000

Penelitian

Peneliti Nusantara (kurang dari 3 bulan) per Judul 250.000

Peneliti Nusantara ( selama atau lebih dari 3 

bulan)

per Judul 500.000

Untuk Pelajar/Mahasiswa per Judul 100.000

Peneliti Mancanegara (kurang dari 3 bulan) per Judul 1.000.000

Peneliti Mancanegara (selama atau lebih dari 

3 bulan)

per Judul 1.500.000

Pelatihan

1 s.d 2 Hari per orang 20.000

3 s.d 7 Hari per orang 50.000

Lebih dari 7 Hari per orang 75.000

Aula / Ruang Pertemuan

Pemanfaatan Ruang Pertemuan saja per ruang / 

hari

400.000

Sound System 4 jam per hari 175.000

Keyboard 4 jam per hari 175.000

Sarana dan Prasarana Lainnya

Peralatan Camping per unit / hari 50.000

Panggung Terbuka per titik/hari 300.000

Sarana Olahraga per unit / hari 50.000

Wireless/Megaphone per unit / hari 30.000

Tenda Pleton per unit / hari 150.000

Tenda Tratak per unit / hari 35.000

Sewa Kuda Per Rute 25.000

Sewa Handy Talky (HT) Per 8 Jam / 

Unit

10.000

Sewa Motor Trail per jam 20.000

Sepeda Gunung per jam 10.000
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Sewa ATV per jam 50.000

Pemanfaatan Tanah

Sewa Lahan Taman Hutan Raya KGPAA 

Mangkunagoro I

Untuk Pengusahaan Wisata Alam Ha / Tahun 30.000.000

Untuk Penangkaran Tumbuhan dan/atau 

Satwa Liar

Ha / Tahun 5.000.000

Balai Kebun Raya Baturraden

Pelayanan Masuk Kawasan

Wisatawan Nusantara - Dewasa per orang/ 

kunjungan

5.000

Wisatawan Nusantara - Anak-anak per orang/ 

kunjungan

3.000

Wisatawan Mancanegara per orang/ 

kunjungan

25.000

Mobil Per Kendaraan 5.000

Bus/Truck Per Kendaraan 10.000

Sepeda Motor Per Kendaraan 2.000

Berkemah

Wisatawan Nusantara - Dewasa Per Orang / 

Hari

10.000

Wisatawan Mancanegara Per Orang / 

Hari

25.000

Sewa Tenda per unit / hari 50.000

Hammock per unit / hari 30.000

Sleeping Bag per unit / hari 30.000

Tracking Jalur Khusus

Wisatawan Nusantara - Dewasa Per Orang / 

Hari

10.000

Wisatawan Mancanegara Per Orang / 

Hari

25.000

Outbond, Olah Raga Tertentu, dan sejenisnya

Sewa Lahan Outdoor Peserta Kurang Dari 100 Per Orang / 

Hari

500.000

Sewa Lahan Outdoor Peserta 100-500 Per Orang / 

Hari

750.000

Sewa Lahan Outdoor Peserta Lebih dari 500 Per Orang / 

Hari

1.000.000

Pengambilan Gambar / Snapshoot

Film Komersial per hari 5.000.000

Video Komersial per hari 1.000.000

Pemotretan Komersial per hari 200.000

Jasa Pendamping Pengunjung (Tour Guide)

Pengunjung 1 s/d 10 Orang per kegiatan 50.000

Pengunjung 11 s/d 30 Orang per kegiatan 100.000

Pengunjung 31 s/d 100 Orang per kegiatan 150.000

Kegiatan Penelitian

Peneliti Nusantara, kurang dari 3 bulan per Judul 250.000

Peneliti Nusantara, selama atau lebih dari 3 

bulan

per Judul 500.000

Untuk Pelajar/Mahasiswa per Judul 100.000

Peneliti Mancanegara, kurang dari 3 bulan per Judul 500.000

Peneliti Mancanegara, selama atau lebih dari 

3 bulan

per Judul 1.000.000

Aula / Ruang Pertemuan

Kapasitas 30 orang per ruang / 

hari

300.000
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Kapasitas 30-100 orang per ruang / 

hari

500.000

Kapasitas >100 orang per ruang / 

hari

750.000

Pendopo per ruang / 

hari

300.000

Kegiatan Event, Pernikahan, dan sejenisnya

Jumlah Undangan/Peserta 100 Orang per 12 jam 3.000.000

Jumlah Undangan/Peserta 100 s.d 250 

Orang

per 12 jam 4.000.000

Jumlah Undangan/Peserta lebih dari 250 s.d 

400 Orang

per 12 jam 5.000.000

Jumlah Undangan/Peserta 400 s.d 500 

Orang

per 12 jam 6.000.000

Jumlah Undangan / Peserta lebih dari 500 

Orang

per 12 jam 7.500.000

Perlengkapan

Wireless / Megaphone per unit / hari 20.000

Proyektor per unit / hari 25.000

Handy Talky (HT) per unit / hari 20.000

Skuter per unit 25.000

Sepeda per unit 10.000

Wisatawan Nusantara

Berkemah/ camping - Rombongan (paling 

sedikit 30 0rang)

per orang/ 

kunjungan

9.000

Dewasa - Rombongan (paling sedikit 30 

0rang)

per orang/ 

kunjungan

6.000

Anak - Rombongan (paling sedikit 30 0rang) per orang/ 

kunjungan

5.000

7.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Tanah dan Bangunan

Rumah Dinas

Type 120 (96 s.d. 185) per bulan 300.000

Type 70 (61 s.d. 95) per bulan 250.000

Disewakan Pihak ketiga

Kepentingan Usaha/ kantor per unit / 

tahun

15.000.000

Kepentingan Perorangan per unit / 

tahun

10.000.000

Mess Kedungmundu

Sewa Kamar per hari/org 200.000

Pemanfaatan Tanah Melalui Sewa

Penyewaan Lahan di Kab. Brebes per m2 750 harga pasar/ 

harga umum 

setempat tersebut 

dituangkan dalam 

perjanjian

Penyewaan Lahan di Trangkil, Semarang per m2 7.500

Pemanfaatan Aset Berupa Ruangan

Balai Pengujian dan Laboratorium 

Lingkungan Hidup

F. PEMANFAATAN ASET DAERAH
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Retribusi pemanfaatan aset daerah untuk 

pengujian dan analisa Kualitas Air

Pengujian dan Analisa Parameter Fisika / 

Kimia

Daya Hantar Listrik per sampel 30.000

Kekeruhan per sampel 30.000

Warna per sampel 30.000

Suhu / temperatur per sampel 12.000

Salinitas per sampel 30.000

Kecerahan/Transparansi per sampel 20.000

Rasa per sampel 10.000

Bau per sampel 10.000

Klorida (Cl) per sampel 40.000

Amonia (sebagai N) per sampel 80.000

Nitrat (Sebagai N) per sampel 45.000

Nitrit (Sebagai N) per sampel 45.000

pH (derajat keasaman) per sampel 20.000

Fosfat (PO4) per sampel 45.000

Sulfida (sebagai S) per sampel 60.000

Sulfat (SO4) per sampel 45.000

Fluorida (F) per sampel 50.000

Kesadahan per sampel 50.000

TSS ( Zat Padat tersuspensi / padatan 

tersuspensi )

per sampel 40.000

TDS (Zat Padat terlarut) / kepadatan terlarut per sampel 40.000

Klorin/Klor Bebas (Cl2) per sampel 40.000

Permanganat per sampel 40.000

COD (Kebutuhan Oksigen Kimiawi) per sampel 100.000

BOD (Kebutuhan Oksigen Biokimiawi) per sampel 75.000

DO (Oksigen Terlarut) per sampel 50.000

Zat Organik (KMnO4) per sampel 40.000

Detergent Total per sampel 50.000

Minyak dan Lemak per sampel 100.000

Minyak Mineral per sampel 100.000

Minyak Nabati per sampel 100.000

Phenol per sampel 180.000

Cyanida per sampel 60.000

Detergen sebagai MBAS per sampel 60.000

Barium (Ba) Terlarut atau Total per sampel 100.000

Besi (Fe) Terlarut atau Total per sampel 80.000

Chromium (Cr) Terlarut atau Total per sampel 100.000

Chromium Hexavalent (Cr+ atau Cr- (VI)) per sampel 100.000

Tembaga (Cu) Terlarut atau Total per sampel 100.000

Mangan (Mn) Terlarut atau Total per sampel 100.000

Nikel (Ni) Terlarut atau Total per sampel 125.000

Timbal (Pb) Terlarut atau Total per sampel 100.000

Seng (Zn) Terlarut atau Total per sampel 100.000

Cadmium (Cd) Terlarut atau Total per sampel 100.000

Arsen (As) Terlarut atau Total per sampel 125.000

Boron (Bo) Terlarut atau Total per sampel 125.000

Merkuri atau Air Raksa (Hg) terlarut atau 

total

per sampel 150.000

Selenium (Se) Terlarut atau Total per sampel 125.000

Perak (Ag) Terlarut atau Total per sampel 125.000

Cobalt (Co) Terlarut atau Total per sampel 125.000

Logam Lainnya per sampel 125.000

TOC (Karbon Organik Total) per sampel 600.000

Pestisida (5 Subparameter) per sampel 1.750.000

Keterangan : 1.) Untuk sampel kualitas air, dikenakan tarif sebagai berikut : biaya retribusi = 

biaya retribusi pemanfaatan aset daerah untuk pengujian dan/atau analisa kualitas air per 
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Nitrogen Total per sampel 250.000

Pestisida Total per sampel 350.000

Benzene per sampel 350.000

Amonia Bebas per sampel 85.000

Formaldehid per sampel 350.000

Fosfat (sebagai P) per sampel 45.000

Fosfat Total (sebagai P) per sampel 45.000

Nitrogen Total (Sebagai N) per sampel 250.000

Sulfida / Belerang (Sebagai H²S) per sampel 60.000

Toluene per sampel 350.000

Timah (Sn) Total atau Terlarut per sampel 150.000

Titanium (Ti) Total atau Terlarut per sampel 150.000

Amonia atau Amonia Total per sampel 80.000

MBAS atau senyawa aktif biru metilen per sampel 60.000

Sianida (CN) per sampel 60.000

Nitrat (NO3-N) per sampel 45.000

Nitrit (NO3-N) per sampel 45.000

Sulfida / belerang sebagai H2S per sampel 60.000

Sampah (pengamatan visual) per sampel 5.000

Debit air sungai (perkiraan) per sampel 50.000

Pemanfaatan Aset Daerah untuk Analisa 

Parameter Mikrobiologi

Fecal Coliform per sampel 100.000

Total Coliform per sampel 100.000

Pemanfaatan Aset Daerah untuk Analisa 

Parameter Biologi

Plankton Benthos per sampel 500.000

Chlorophyl-a per sampel 250.000

Pemanfaatan Aset Daerah untuk Pengujian 

dan Analisa Sampel Air Bersih dan sejenisnya

Air bersih meliputi 

: air bawah tanah, 

air sumur, air dari 

keran PDAM.

Paket I-AB (Parameter Wajib) per sampel 810.000 Paket I - Air 

Bersih ( Parameter 

: Kekeruhan, 

Warna, TDS, 

Suhu, Rasa, Bau, 

Total Coliform, E. 

Coli, pH, Besi, 

Fluorida, 

Kesadahan, 

Mangan, Nitrat, 

Nitrit, Sianida, 

Deterjen, Daya 

hantar listrik )
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Paket II-AB (Parameter Wajib + Tambahan ) per sampel 1.410.000 Paket II - Air 

Bersih ( Parameter 

: Kekeruhan, 

Warna, TDS, 

Suhu, Rasa, Bau, 

Total Coliform, E. 

Coli, pH, Besi, 

Fluorida, 

Kesadahan, 

Mangan, Nitrat, 

Nitrit, Sianida, 

Deterjen, 

Kadmium, 

Kromium Valensi 

6, Seng, Sulfat, 

Timbal, Zat 

Organik, Daya 

Hantar Listrik )

Pemanfaatan Aset Daerah untuk Pengujian 

dan Analisa Sampel Air Sungai dan 

sejenisnya

Air Sungai dan 

sejenisnya

Paket I-Air Sungai (Parameter Kunci) per paket 845.000 Paket I - Air 

Sungai ( 

Parameter : 

Temperatur, TDS, 

TSS, Warna, pH, 

BOD, COD, DO, 

Nitrat, Nitrit, 

Amoniak , Total 

Fosfat, Klorin 

Bebas, Fecal 

Coliform, Total 

Coliform, Sampah, 

Daya Hantar 

Listrik, Debit Air 

Sungai perkiraan )
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Paket II-Air Sungai (Parameter Kunci + 

Parameter tambahan)

per paket 1.300.000 Paket II - Air Sungai 

( Parameter : 

Temperatur , TDS, 

TSS, Warna, pH, 

BOD, COD, DO, 

Sulfat , Klorida, 

Nitrat, Nitrit, 

Amoniak, Total 

fosfat, Fluorida, 

Belerang, Sianida, 

Klorin bebas, 

Kadmium terlarut, 

Seng terlarut, 

Tembaga terlarut, 

Timbal terlarut, 

Kromium 

heksavalen, Minyak 

dan lemak, Fecal 

Coliform, Total 

Coliform, Sampah, 

Daya hantar listrik, 

Debit air sungai 

perkiraan )

Paket III-Air Sungai (Parameter Kunci + 

Parameter tambahan + Parameter pelengkap)

per paket 1.800.000 Paket III - Air 

Sungai ( 

Parameter : 

Temperatur ,TDS, 

TSS, Warna, pH, 

BOD, COD, DO, 

Sulfat , Klorida, 

Nitrat, Nitrit, 

Amoniak, Total 

fosfat, Fluorida, 

Belerang, Sianida, 

Klorin bebas, Besi 

Terlarut, 

Kadmium terlarut, 

Mangan terlarut, 

Seng terlarut, 

Tembaga terlarut, 

Timbal terlarut, 

Kromium 

heksavalen, 

Minyak dan 

lemak, Fenol, 

Fecal Coliform, 

Total Coliform, 

Sampah, Daya 

hantar listrik, 

Debit air sungai 

perkiraan )
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Paket IV-Air Sungai (Parameter Kunci + 

Parameter tambahan + parameter pelengkap 

+ plankton benthos)

per paket 3.157.000 Paket IV - Air 

Sungai ( 

Parameter : 

Temperatur ,TDS, 

TSS, Warna, pH, 

BOD, COD, DO, 

Sulfat, Klorida, 

Nitrat, Nitrit, 

Amoniak, Total 

Nitrogen, Total 

fosfat, Fluorida, 

Belerang, Sianida, 

Klorin bebas, Besi 

Terlarut, 

Kadmium terlarut, 

Mangan terlarut, 

Nikel Terlarut , 

Seng terlarut, 

Tembaga terlarut, 

Timbal terlarut, 

Kromium 

heksavalen, 

Minyak dan 

lemak, Deterjen 

total , Fenol, Fecal 

Coliform, Total 

Coliform, Sampah, 

Daya hantar 

listrik, Debit air Pemanfaatan Aset Daerah untuk Pengujian 

dan Analisa Sampel Air Danau dan sejenisnya

Air Danau dan 

sejenisnya

Paket I - Air Danau (Parameter Kunci) per paket 757.000 Paket I-Air Danau 

( Parameter : 

Temperatur, TDS, 

TSS, transparansi 

/ kecerahan, 

warna, pH, BOD, 

COD, DO, total 

fosfat (sebagai P), 

klorin bebas, fecal 

coliform, total 

coliform, sampah, 

daya hantar listrik 

)

Paket II - Air Danau (Parameter Kunci + 

Parameter tambahan)

per paket 1.622.000
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Paket III-Air Danau (Parameter Kunci + 

Parameter tambahan + Logam Berat 

Parameter Pelengkap)

per paket 2.182.000 Paket III-Air Danau 

( Parameter : 

Temperatur, TDS, 

TSS, transparansi / 

kecerahan, warna, 

pH, BOD, COD, DO, 

sulfat (SO42-), 

klorida (Cl-), total 

fosfat (sebagai P), 

fluorida (F-), 

belerang sebagai 

H2S, sianida (CN-), 

klorin bebas, besi 

terlarut, kadmium 

terlarut, mangan 

terlarut, seng 

terlarut, tembaga 

terlarut, timbal 

terlarut, kromium 

heksavalen, minyak 

dan lemak, fenol, 

fecal coliform, total 

coliform, sampah, 

daya hantar listrik, 

nitrat (sebagai N), 

nitrit (sebagai N), 

amoniak (sebagai N) 

)

Paket IV-Air Danau (Parameter Kunci + 

Parameter tambahan + Parameter Pelengkap 

+ Plankton Benthos)

per paket 3.167.000

Pengujian dan Analisa Sampel Air Limbah 

(menurut jenis industri / kegiatan)

Jenis industri 

mengacu pada 

Perda Prov. Jateng 

No. 5

Paket A-LC (Parameter Kunci) per sampel 400.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL.

Paket B-LC (Parameter Kunci + Parameter 

Minyak dan Lemak)

per sampel 500.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

Minyak dan 

Lemak

Bihun dan Soun per sampel 400.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL.

Bir dan Minuman Beralkohol per sampel 400.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL.

Biskuit dan Roti per sampel 400.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL.
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Cat dan Tinta per sampel 1.480.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

minyak dan 

lemak, fenol, 

kadmium (Cd), 

krom hexavalen, 

seng (Zn), 

tembaga (Cu), 

timbal (Pb). [ 

tanpa Hg dan Ti ]

Ethanol per sampel 450.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

sulfida (sebagai 

S).

Farmasi (bahan formula) per sampel 830.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

fenol, N-total (total 

nitrogen)

Mebel / Furniture per sampel 680.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

minyak dan 

lemak, fenol

Lem per sampel 1.110.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

minyak dan 

lemak, amonia 

total, fenol

Asam Glutamat & Monosodium Glutamat per sampel 400.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL.

Gula per sampel 560.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

minyak dan 

lemak, sulfida 

sebagai S.

Jamu per sampel 580.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

fenol.

Kacang Garing per sampel 670.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

fenol, sulfida 

(H2S).

Kayu Lapis dan Papan Partikel per sampel 660.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

amonia total, 

fenol.

Kecap per sampel 400.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL.

Keramik dan Ubin per sampel 400.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL.
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Kertas per sampel 400.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL.

Makanan Spesifik (mi, bumbu mi, makanan 

kecil)

per sampel 500.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

minyak dan 

lemak.

Minuman Ringan (Soft Drink) per sampel 500.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

minyak dan 

lemak.

Minyak Goreng per sampel 785.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

minyak dan 

lemak, fenol, 

fosfat (PO4), 

MBAS.

Pelapisan Logam per sampel 1.185.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

kadmium (Cd), 

krom hexavalen, 

krom total, nikel 

(Ni), seng (Zn), 

sianida (CN), 

tembaga (Cu), 

timbal (Pb).

Pengolahan Buah-buahan dan atau Sayuran per sampel 500.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL.

Penyamakan Kulit A per sampel 990.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

minyak dan 

lemak, amonia 

total, krom total, 

N-total (total 

nitrogen), sulfida 

(sebagai S).

Pengolahan Hasil Perikanan (pengalengan) per sampel 680.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

minyak dan 

lemak, amonia, 

klorin bebas (Cl2), 

sulfida.

Rumah Pemotongan Hewan per sampel 680.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

minyak dan 

lemak, amonia 

nitrogen (NH3-N), 

total coliform.

Sabun dan Deterjen per sampel 605.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

minyak dan 

lemak, fosfat 

(PO4), MBAS,
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Saos per sampel 400.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL.

Sirup per sampel 400.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL.

keramik per sampel 617.000

Makanan Spesifik (kopi, permen ) per sampel 400.000

Penyakit Kulit B per sampel 740.000

Pengolahan hasil perikanan (pembekuan) per sampel 620.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

minyak dan 

lemak, amonia, 

klorin bebas (Cl2).

Pengolahan hasil perikanan (pembuatan 

tepung ikan)

per sampel 640.000

Susu dan Produk Susu per sampel 580.000

Karet{B} per sampel 480.000

Lindi A per sampel 650.000

Lindi B per sampel 750.000

Lindi C per sampel 500.000

Sodium Siklamat per sampel 480.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

amonia nitrogen 

(NH3-N)

Produk dari Susu per sampel 400.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

minyak dan 

lemak, amonia 

nitrogen (NH3-N)

Tahu dan Tempe per sampel 400.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL.

Tapioka per sampel 460.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

sianida (CN)

Tekstil dan Batik per sampel 950.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

minyak dan 

lemak, amonia, 

amonia total, 

fenol, fenol total, 

sulfida, warna.

Pengolahan Daging per sampel 580.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

minyak dan 

lemak, amonia 

nitrogen (NH3-N)

Rokok dan atau Cerutu per sampel 760.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

minyak dan 

lemak, amonia, 

fenol
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Karet A per sampel 480.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

amonia total, N-

total (total 

nitrogen)

Pertambangan/ Pengolahan Bijih Besi per sampel 1.825.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

besi (Fe), krom 

hexavalen, 

mangan (Mn), 

nikel (Ni), seng 

(Zn), tembaga 

(Cu), timbal (Pb).

Hotel per sampel 680.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

minyak dan 

lemak, amonia, 

total coliform

Kawasan Industri per sampel 1.605.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

minyak dan 

lemak, amonia 

nitrogen (NH3-N), 

fenol, kadmium 

(Cd), krom 

hexavalen, krom 

total, MBAS, nikel 

(Ni), seng (Zn), 

sulfida, tembaga 

(Cu), timbal (Pb).

Domestik per sampel 680.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

minyak dan 

lemak, total 

coliform.

Usaha dan/atau Kegiatan yang Belum 

Ditetapkan Baku Mutunya

per sampel 1.897.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

besi (Fe), fenol, 

fluorida (F), 

kadmium (Cd), 

klorin bebas (Cl2), 

krom hexavalen, 

krom total, 

mangan (Mn), 

MBAS, nikel (Ni), 

nitrat (NO3-N), 

nitrit (NO2-N), 

seng (Zn), sianida 

(CN), sulfida 

(H2S), TDS, 

tembaga (Cu), 

timbal (Pb).
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Usaha dan/atau Kegiatan yang Belum 

Ditetapkan Baku Mutunya (Paket II-LCL)

per sampel 1.977.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

minyak nabati, 

minyak mineral

farmasi (formulasi) per sampel 400.000

farmasi (bahan Formula) per sampel 497.000

Lindi per sampel 900.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

Hg, N-total (total 

nitrogen)

Minyak Sawir A per sampel 500.000

Minyak Sawit B per sampel 750.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

minyak dan 

lemak, N-total 

(total nitrogen).

Aki per sampel 700.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

minyak dan 

lemak, sulfat 

(SO4), tembaga 

(Cu), timbal (Pb).

Pengolahan Rumput Laut per sampel 520.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

amonia nitrogen 

(NH3-N), klorin 

bebas (Cl2).

Pengolahan Kelapa per sampel 500.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

minyak dan 

lemak.

Peternakan Sapi / Babi per sampel 480.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

amonia nitrogen 

(NH3-N).

Elektronika per sampel 1.585.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

minyak dan 

lemak, amonia 

nitrogen (NH3-N), 

fenol, fluorida (F), 

kadmium (Cd), 

krom hexavalen, 

nikel (Ni), seng 

(Zn), tembaga 

(Cu), timbal (Pb).

Pengolahan Kopi per sampel 400.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL.
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Gula Rafinasi per sampel 440.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

TDS.

Soda Kaustik / klor per sampel 1.115.000 TSS, pH, suhu, 

DHL, klorin bebas 

(Cl2), krom total, 

nikel (Ni), seng 

(Zn), tembaga 

(Cu), timbal (Pb).

Baterai Kering per sampel 1.115.000 COD, TSS, pH, 

suhu, DHL, 

minyak dan 

lemak, amonia 

total, krom total, 

mangan (Mn), 

nikel (Ni), seng 

(Zn).

Rayon per sampel 560.000 BOD, COD, TSS, 

pH, suhu, DHL, 

seng (Zn), sulfida.

Rumah Sakit / Pelayanan Kesehatan ( sebagai 

air limbah domestik tersendiri )

per sampel 680.000

Pengambilan Sampel Air

Kota Semarang per sampel 300.000

Kab. Semarang, Kota Salatiga, Kab. Demak, 

Kab. Kendal.

per sampel 350.000

Kab. Boyolali, Kota Surakarta, Kota/Kab. 

Magelang, Kab. Temanggug, Kab. Batang, Kab 

Grobogan, Kab. Kudus, Kab. Jepara.

per sampel 400.000

Kota/Kab Pekalongan, Kab. Klaten, Kab. 

Pemalang, Kab. Pati, Kab. Rembang, Kab. 

Sukoharjo, Kab.Karanganyar, Kab.Sragen, 

Kab.Purworejo, Kab. Wonosobo

per sampel 500.000

Kab. Blora, Kab. Wonogiri, Kab. Pemalang, 

Kota/Kab Tegal, Kab. Brebes, Kab. Kebumen, 

Kab.Banjarnegara, Kab. Purbalingga, 

Kab.Banyumas,Kab. Cilacap

per sampel 800.000

Biaya Penggantian Botol Sampel per botol 10.000

Pengujian Emisi Sumber Tidak Bergerak 

(NOx, SO2, Opasitas dan Partikulat)

Per Titik 2.500.000

Pengujian Partikulat Per Titik 2.500.000

Penambahan Parameter Lain Emisi Sumber 

Tidak Bergerak

Per Parameter 1.000.000

Pengujian Emisi Sumber Tidak Bergerak 

Incenerator

Per Titik 4.200.000

Pengujian Genset Kapasitas < 570 KWth Per Titik 2.000.000

Pengujian Emisi Sumber Bergerak ( < 5 unit ) Per Titik 250.000

Pemanfaatan Aset Daerah untuk Pengujian dan Analisa Parameter Kualitas 

Udara Emisi Sumber Bergerak dan Emisi Tidak Bergerak.1. Biaya Retribusi Sampel Kualitas Udara = Biaya Pengujian Sampel Kualitas Udara 

(berdasarkan paket / parameter uji) + Biaya Pengambilan Sampel Kualitas Udara (berdasarkan 

lokasi Kab/Kota pengambilan sampel). 2. Biaya Pengambilan Sampel untuk pengujian kualitas 

udara ambien, lingkungan kerja, dan emisi sumber tidak bergerak pada titik yang sama 

dikenakan tarif per titik. 3. Biaya pengambilan sampel untuk emisi sumber bergerak / 

kendaraan bermotor, kebisingan sesaat, getaran, pencahayaan, dan iklim setiap 5 unit/titik 

dan kelipatannya. 4. Biaya konsumsi BBM untuk genset pada saat pengujian kualitas 

lingkungan, menjadi tanggungan pelanggan / pemrakarsa.
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pengujian Emisi Sumber Bergerak ( > 5 unit) Per Titik 200.000

Pengujian Emisi Sumber Tidak Bergerak 

(NOx, SO2)

Per Titik 2.500.000

Pengujian Emisi Sumber Tidak Bergerak 

(NOx, SO2 dan Opasitas )

Per Titik 2.500.000

Paket I ESTB (Nox, SO2) Per Titik 2.500.000

Paket II ESTB (Nox, SO2 Opasitas) Per Titik 2.500.000

Paket III ESTB (Nox, SO2 Opasitas dan 

Partikulat)

Per Titik 2.500.000

Pengujian Partikulat pada ESTB Per Titik 2.500.000

Paket I Incenerator (Nox, SO2 Opasitas dan 

Partikulat)

Per Titik 2.500.000

Paket II Incenerator (Nox, SO2 Opasitas dan 

Partikulat HF, CO,HCL,HC,As,Cr,Pb,Hg, Ti)

Per Titik 7.000.000

Paket I Emisi Genset (NOx, CO) Per Titik 2.500.000

Paket II Emisi Genset (Nox, SO2, CO, 

Partikulat)

Per Titik 2.500.000

Pengujian Kualitas Udara Lingkungan

Gas di udara Ambien (NO2, SO2, CO, H2S, 

NH3, Ox)

Per Titik 1.500.000

Pengujian Kualitas Udara Ambien 24 Jam Per Titik 2.000.000 4 periode

Kebauan (H2S dan NH3) pengujian 1 jam Per Titik 750.000

Hidrokarbon pengujian sesaat Per Titik 500.000 Tidak ada Baku 

Mutu untuk 

parameter HC di 

udara ambien 

pengujian sesaat.

Pengujian Kadar Pb 1 jam Per Titik 450.000 Pengujian udara 

lingkungan kerja

PM 10 di lingkungan kerja pengujian 1 Jam Per Titik 450.000

Pb di lingkungan kerja pengujian 1 Jam Per Titik 450.000

Pengujian Kadar Debu PM 10 (24 Jam) Per Titik 2.000.000

PM 2,5 di lingkungan kerja pengujian 1 Jam Per Titik 450.000

Pengujian Kadar Debu PM 2,5 (24 Jam) Per Titik 2.000.000

TSP di lingkungan kerja pengujian 1 Jam Per Titik 450.000

Pengujian Kadar Debu TSP (24 Jam) Per Titik 2.000.000

Pengujian Kadar Pb 24 jam Per Titik 2.000.000

Pengujian Kadar Hidrokarbon 3 jam Per Titik 1.500.000

Gas di Udara Lingkungan Kerja (NO2, SO2, 

CO, H2S, NH3, Ox, dan Debu TSP)

Per Titik 1.500.000

Pengambilan Sampel Udara

Kota Semarang

Pengambilan Sampel Sesaat sesaat 300.000 Tarif pertitik ; 

Untuk pengujian 

emisi sumber 

bergerak/ 

kendaraan 

bermotor, 

kebisingan sesaat, 

getaran, 

pencahayaan dan 

iklim dikenakan 

tarif pertitik setiap 

5 (lima) unit / 

titik dan 

kelipatannya.

Pengambilan Sampel 24 Jam 24 Jam 1.000.000
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kab. Semarang, Kota Salatiga, Kab. Kendal, 

Kab. Demak

Pengambilan Sampel Sesaat sesaat 350.000 Tarif pertitik ; 

Untuk pengujian 

emisi sumber 

bergerak/ 

kendaraan 

bermotor, 

kebisingan sesaat, 

getaran, 

pencahayaan dan 

iklim dikenakan 

tarif pertitik setiap 

5 (lima) unit / 

titik dan 

kelipatannya.

Pengambilan Sampel 24 Jam 24 Jam 1.250.000 Tarif pertitik ; 

Untuk pengujian 

emisi sumber 

bergerak/ 

kendaraan 

bermotor, 

kebisingan sesaat, 

getaran, 

pencahayaan dan 

iklim dikenakan 

tarif pertitik setiap 

5 (lima) unit / 

titik dan 

kelipatannya.

Kab. Boyolali, Kota Surakarta, Kota/Kab. 

Magelang, Kab. Temanggug, Kab. Batang, Kab 

Grobogan, Kab. Kudus, Kab. Jepara.

Pengambilan Sampel Sesaat sesaat 400.000 Tarif pertitik ; 

Untuk pengujian 

emisi sumber 

bergerak/ 

kendaraan 

bermotor, 

kebisingan sesaat, 

getaran, 

pencahayaan dan 

iklim dikenakan 

tarif pertitik setiap 

5 (lima) unit / 

titik dan 

kelipatannya.

 193



Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pengambilan Sampel 24 Jam 24 Jam 1.500.000 Tarif pertitik ; 

Untuk pengujian 

emisi sumber 

bergerak/ 

kendaraan 

bermotor, 

kebisingan sesaat, 

getaran, 

pencahayaan dan 

iklim dikenakan 

tarif pertitik setiap 

5 (lima) unit / 

titik dan 

kelipatannya.

Kota/Kab Pekalongan, Kab. Klaten, Kab. 

Pemalang, Kab. Pati, Kab. Rembang, Kab. 

Sukoharjo, Kab.Karanganyar, Kab.Sragen, 

Kab.Purworejo, Kab. Wonosobo

Pengambilan Sampel Sesaat sesaat 500.000 Tarif pertitik ; 

Untuk pengujian 

emisi sumber 

bergerak/ 

kendaraan 

bermotor, 

kebisingan sesaat, 

getaran, 

pencahayaan dan 

iklim dikenakan 

tarif pertitik setiap 

5 (lima) unit / 

titik dan 

kelipatannya.

Pengambilan Sampel 24 Jam 24 Jam 1.750.000 Tarif pertitik ; 

Untuk pengujian 

emisi sumber 

bergerak/ 

kendaraan 

bermotor, 

kebisingan sesaat, 

getaran, 

pencahayaan dan 

iklim dikenakan 

tarif pertitik setiap 

5 (lima) unit / 

titik dan 

kelipatannya.

Kab. Banjarnegara, Kota/Kab Tegal, Kab. 

Blora, Kab. Pemalang, Kab. Wonogiri, Kab. 

Kebumen, Kab. Brebes, Kab. Purbalingga, 

Kab.Banyumas, Kab.Cilacap
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pengambilan Sampel Sesaat sesaat 800.000 Tarif pertitik ; 

Untuk pengujian 

emisi sumber 

bergerak/ 

kendaraan 

bermotor, 

kebisingan sesaat, 

getaran, 

pencahayaan dan 

iklim dikenakan 

tarif pertitik setiap 

5 (lima) unit / 

titik dan 

kelipatannya.

Pengambilan Sampel 24 Jam 24 Jam 2.000.000 Tarif pertitik ; 

Untuk pengujian 

emisi sumber 

bergerak/ 

kendaraan 

bermotor, 

kebisingan sesaat, 

getaran, 

pencahayaan dan 

iklim dikenakan 

tarif pertitik setiap 

5 (lima) unit / 

titik dan 

kelipatannya.

Pengambilan Sampel Emisi Sumber 

Bergerak/ Kendaraan Bermotor

Kota Semarang per 5 unit 300.000

Kab. Semarang, Kota Salatiga, Kab. Kendal, 

Kab. Demak

per 5 unit 350.000

Kab. Boyolali, Kota Surakarta, Kota/Kab. 

Magelang, Kab. Temanggung, Kab. Batang, 

Kab. Grobogan, Kab. Kudus, Kab. Jepara.

per 5 unit 400.000

Kota/Kab.Pekalongan, Kab.Klaten, 

Kab.Pemalang, Kab.Pati, Kab.Rembang, 

Kab.Sukoharjo, Kab.Karanganyar, 

Kab.Sragen, Kab.Purworejo, Kab.Wonosobo

per 5 unit 500.000

Kab.Pemalang, Kota/Kab.Tegal, Kab.Brebes, 

Kab.Banyumas, Kab.Cilacap, 

Kab.Purbalingga, Kab.Banjarnegara, 

Kab.Kebumen, Kab.Wonogiri, Kab.Blora

per 5 unit 800.000

Pengambilan Sampel pengujian kebisingan 

sesaat / getaran / pencahayaan / iklim

Kota Semarang per 5 titik 300.000

Kab. Semarang, Kota Salatiga, Kab. Kendal, 

Kab. Demak

per 5 titik 350.000

Kab. Boyolali, Kota Surakarta, Kota/Kab. 

Magelang, Kab. Temanggung, Kab. Batang, 

Kab. Grobogan, Kab. Kudus, Kab. Jepara.

per 5 titik 400.000

Kota/Kab.Pekalongan, Kab.Klaten, 

Kab.Pemalang, Kab.Pati, Kab.Rembang, 

Kab.Sukoharjo, Kab.Karanganyar, 

Kab.Sragen, Kab.Purworejo, Kab.Wonosobo

per 5 titik 500.000
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kab.Pemalang, Kota/Kab.Tegal, Kab.Brebes, 

Kab.Banyumas, Kab.Cilacap, 

Kab.Purbalingga, Kab.Banjarnegara, 

Kab.Kebumen, Kab.Wonogiri, Kab.Blora

per 5 titik 800.000

Pemanfaatan Alat Laboratorium untuk 

Pengujian Faktor Fisik Lingkungan

Intensitas Kebisingan di Udara Ambien 

(pengujian 24 Jam)

Per Titik 1.200.000

Intensitas Kebisingan Sesaat di Lingkungan 

Kerja (1-2 titik)

Per Titik 200.000

Intensitas Kebisingan Sesaat di Lingkungan 

Kerja ( > 2 titik)

Per Titik 150.000

Getaran (1-2 titik) Per Titik 200.000

Getaran ( > 2 titik) Per Titik 150.000

Pencahayaan (1-2 titik) Per Titik 200.000

Pencahayaan ( > 2 titik) Per Titik 150.000

7.2 Balai Sertifikasi dan Perbenihan Tanaman Hutan

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan ruang pertemuan

Ruang pertemuan Per ruang per hari 250.000

Pemanfaatan Lahan

Lahan untuk ATM Per unit per tahun 6.000.000

Event/kegiatan tertentu Per kegiatan 150.000

Pemanfaatan Alat laboratorium

Penggunaan alat untuk kualitas tegakan sumber 

benih pada Tegakan Benih Teridentifikasi (TBT), 

Tegakan Benih Terseleksi (TBS), dan Areal 

Produksi Benih (APB)

Per jenis per Ha 150.000

Penggunaan alat untuk kualitas tegakan sumber 

benih pada Kebun Benih Provenan (KBP) , Kebun 

Benih Semai (KBS), dan, Kebun Benih Klon (KBK)

Per jenis per Ha 250.000

Penggunaan alat untuk kualitas tegakan sumber 

benih pada Kebun Pangkas (KP)

Per pohon 200

Penggunaan alat untuk Pengambilan 

sampel/contoh mutu benih

Per contoh 

benih per titik 

pengambilan

40.000

Penggunaan alat untuk Ekstraktif benih (uji 

tetrazilium)

Per contoh 

benih

40.000

Penggunaan alat untuk Uji kemurnian benih Per contoh 

benih

40.000

Penggunaan alat untuk Uji kadar air Per contoh 

benih

40.000

Penggunaan alat untuk Uji berat 1000 butir benih Per contoh 

benih

40.000

Penggunaan alat untuk Uji daya kecambah Per contoh 

benih

40.000

Penggunaan alat untuk mutu fisik-fisiologis bibit Per batang 25
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I. RETRIBUSI JASA USAHA

A. PENYEDIAAN TEMPAT KEGIATAN USAHA BERUPA PASAR GROSIR,PERTOKOAN

8.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sekretariat/Lingkungan Dinas Sosial 

Provinsi Jawa Tengah

Sewa Lahan Kantin di Lingkungan 

Kantor Dinas Sosial Provinsi Jawa 

Tengah

per tahun 4.200.000

PPSA Pamardi Utomo, Boyolali

Sewa Ruang Kantin per tahun 4.500.000
Dituangkan dalam 

perjanjian sewa

Pemakaian Ruang di Panti Pelayanan 

Sosial Wanita (PPSW) Wanodyatama 

Surakarta

Kantin per tahun 12.500.000
Dituangkan dalam 

perjanjian sewa

RPSDI Pamardi Mulyo Demak

Toko I per tahun 7.500.000
Dituangkan dalam 

perjanjian sewa

Toko II per tahun 6.000.000
Dituangkan dalam 

perjanjian sewa

8.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Wisma Kartini Panti Pelayanan Sosial 

Anak (PPSA) - Tawangmangu

Kamar dengan Fasilitas Air Panas
Per Kamar / 

Hari
100.000

Kamar tanpa Fasilitas Air Panas
Per Kamar / 

Hari
50.000

8.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Tanah dan Bangunan

Type 250 (diatas 186 M2)

Ibu Kota Provinsi per bulan 300.000

Ibu Kota Kabupaten per bulan 250.000

Ibu Kota Kecamatan per bulan 200.000

Desa per bulan 100.000

Type 120 (96 s/d 185 M2)

8. DINAS SOSIAL

    DAN TEMPAT KEGIATAN USAHA LAINNYA

B. PENYEDIAAN TEMPAT PENGINAPAN/ PESANGGRAHAN/ VILA

C. PEMANFAATAN ASET DAERAH
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Ibu Kota Provinsi per bulan 250.000

Ibu Kota Kabupaten per bulan 200.000

Ibu Kota Kecamatan per bulan 150.000

Desa per bulan 100.000

Rumah Dinas Rumpelsos PGOT Pamardi 

Raharjo Banjarnegara

per unit / 

tahun
7.000.000

Type 50 (46 s/d 60 M2)

Ibu kota Provinsi per bulan 150.000

Ibu Kota Kabupaten per bulan 100.000

Ibu Kota Kecamatan per bulan 75.000

Desa per bulan 50.000

Type 36 (31 s/d 45 M2)

Ibu Kota Provinsi per bulan 100.000

Ibu Kota Kabupaten per bulan 75.000

Ibu Kota Kecamatan per bulan 50.000

Desa per bulan 50.000

Type 27 (22 s.d. 30M2)

Ibu Kota Provinsi per bulan 75.000

Ibu Kota Kabupaten per bulan 50.000

Ibu Kota Kecamatan per bulan 30.000

Desa per bulan 25.000

Type 21 (s/d 21 M2)

Ibu Kota Provinsi per bulan 50.000

Ibu Kota Kabupaten per bulan 30.000

Ibu Kota Kecamatan per bulan 25.000

Desa per bulan 20.000

Pemakaian Lahan/ Tanah

Panti Pelayanan Sosial Disabilitas 

Sensorik Netra (PPSDSN) Pendowo - 

Kudus

Sawah Tadah Hujan Luas 1.669 m2 per tahun 1.680.000

Sawah Tadah Hujan Luas 812 m2 per tahun 840.000

Sawah Tadah Hujan Luas 3.336 m2 per tahun 3.480.000

Panti Pelayanan Sosial Wanita (PPSW) 

Wanodyatama, Surakarta

Pemanfaatan Lahan untuk ATM per tahun 15.000.000

Rumah Pelayanan Sosial Eks. Psikotik 

Waluyotomo Jepara
per m2/Tahun 5.000

Tanah Milik Dinas Sosial Provinsi Jawa 

Tengah Yang Berada di Desa Panjang 

Baru, Kota Pekalongan

per unit / 

tahun
60.000

Panti Pelayanan Sosial Disabilitas 

Mental (PPSDM) Samekto Karti 

Pemalang

Lahan di Dukuh Bumirejo, Desa 

Banjarsari Kecamatan Talun Kabupaten 

Pekalongan.

per m2/Tahun 50

Rumah Pelayanan Sosial Disabilitas 

Mental (RPSDM) Bina Sejahtera Kendal

Lahan Luas 2.708 m2 per tahun 1.666.000

Lahan Luas 2.047 m2 per tahun 1.223.000

Lahan Luas 2.780 m2 per tahun 1.670.000

Lahan Luas 4.458 m2 per tahun 2.669.000

Lahan Luas 4.720 m2 per tahun 2.780.000
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Lahan Luas 1.824 m2 per tahun 1.114.000

PPS PGOT Mardi Utomo, Semarang

Sewa Tanah Luas 3 Ha di Jalan 

Mulawarman
per tahun 3.000.000

Rumah Pelayanan Sosial Disabilitas 

Mental (RPS DM) Martani - Cilacap

Sawah Tadah Hujan Luas 4.243 m2 per tahun 2.700.000

Sawah Tadah Hujan Luas 2.747 m2 per tahun 2.000.000

Sawah Tadah Hujan Luas 3.310 m2 per tahun 3.000.000

Sawah Tadah Hujan Luas 2.243 m2 per tahun 2.000.000

Sawah Tadah Hujan Luas 4.141 m2 per tahun 3.200.000

Sawah Tadah Hujan Luas 2.386 m2 per tahun 2.000.000

Sawah Tadah Hujan Luas 3.128 m2 per tahun 3.000.000

Sawah Tadah Hujan Luas 3.720 m2 per tahun 3.600.000

Sawah Tadah Hujan Luas 2.829 m2 per tahun 5.500.000

Panti Pelayanan Sosial Lanjut Usia 

Cepiring Kendal

Sewa Lahan/Tanah untuk peternakan per tahun 300.000

Pemakaian Ruang/ Aula

Panti Pelayanan Sosial Lanjut Usia 

Potroyudan (PPSLU) Potroyudan Jepara

Sewa Aula Acara Pernikahan per pemakaian 1.500.000
Dituangkan dalam 

perjanjian sewa

Sewa Aula Acara Seminar per pemakaian 750.000
Dituangkan dalam 

perjanjian sewa
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I. RETRIBUSI JASA USAHA

9.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Ruang

Koperasi Kantor Sekretariat per tahun 2.500.000

Kantin Balai Latihan Kerja Industri 

Cilacap per bulan 150.000

9.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penginapan / Villa

Balai Istirahat Pekerja (BIP) 

Tawangmangu

Weekday

Family Room Per Kamar/Hari 200.000

Triple Room Per Kamar/Hari 150.000

Twin Room Per Kamar/Hari 100.000

Double Room Per Kamar/Hari 100.000

Weekend

Family Room Per Kamar/Hari 250.000

Triple Room Per Kamar/Hari 200.000

Twin Room Per Kamar/Hari 150.000

Double Room Per Kamar/Hari 150.000

Asrama

Asrama Balai Latihan Kerja Semarang 2 Per Orang / Hari 25.000

Asrama Balai Latihan Kerja Semarang 1 Per Orang / Hari 25.000

Asrama Balatkertrans Klampok Per Orang / Hari 5.000

Asrama Balai Latihan Kerja Industri 

Cilacap Per Orang / Hari 5.000

Asrama Pekerja Wanita Surakarta

Untuk Pekerja Orang/Bulan 100.000

Untuk Umum Orang/Bulan 150.000

9.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Lapanagan Tenis

Lapangan Tenis Balatkertrans Klampok per jam 10.000

Lapangan Tenis BLK Semarang 2 per jam 25.000

    DAN TEMPAT KEGIATAN USAHA LAINNYA

9. DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI

A. PENYEDIAAN TEMPAT KEGIATAN USAHA BERUPA PASAR GROSIR, PERTOKOAN,

B. PENYEDIAAN TEMPAT PENGINAPAN/ PESANGGRAHAN/ VILA

C. PENYEDIAAN TEMPAT REKREASI, PARIWISATA, DAN OLAHRAGA

D. PENJUALAN PRODUKSI USAHA DAERAH
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9.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Hasil penjualan hewan

Penjualan Hasil Peternakan

Kambing per ekor 1.000.000

Penjualan Hasil Perikanan

Benih Ikan per Kg 15.000

Penjualan tanaman dan perkebunan

Edamame per Kg 15.000

Hidroponik per Kg 20.000

Anggrek per pohon 55.000

9.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemakaian Tanah Dan Bangunan

Rumah Dinas

Dinas Nakertransduk Prov. Jateng

Type 120 per bulan 300.000

Type 70 per bulan 250.000

Type 50 per bulan 200.000

Type 36 per bulan 150.000

Balatkertrans klampok

Type 120 per bulan 250.000

Tipe 120 (pemanfaatan oleh pihak ketiga) per tahun 21.000.000

Type 70 per bulan 150.000

Type 50 per bulan 100.000

Type 36 per bulan 50.000

Balai Latihan Kerja Cilacap

Type 120 per bulan 200.000

Type 70 per bulan 150.000

Type 50 per bulan 100.000

Balai Keselamatan Kerja

Type 27 per bulan 125.000

Balai Latihan Kerja Semarang 2

Rumah Dinas Type 27 per bulan 200.000

Rumah Dinas Type 36 per bulan 250.000

Rumah Dinas Type 50 per bulan 300.000

Gedung Pertemuan / Aula

Gedung Pertemuan (Asrama Pekerja 

Wanita) di Surakarta

Untuk Pekerja

Siang dan Malam/Pemakaian
Siang & Mlm / 

Pemakaian
275.000

Siang Hari/Pemakaian
Siang Hari / 

Pemakaian
125.000

Malam Hari/Pemakaian
Malam Hari / 

Pemakaian
175.000

Untuk Umum

Siang dan Malam/Pemakaian
Siang & Mlm / 

Pemakaian
500.000

Siang Hari/Pemakaian
Siang Hari / 

Pemakaian
200.000

E. PEMANFAATAN ASET DAERAH
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Malam Hari/Pemakaian
Malam Hari / 

Pemakaian
300.000

Gedung Pertemuan Di Kabupaten 

Karanganyar (BIP Tawangmangu)

Untuk Pekerja

Siang dan Malam/Pemakaian
Siang & Mlm / 

Pemakaian
250.000

Siang Hari/Pemakaian
Siang Hari / 

Pemakaian
100.000

Malam Hari/Pemakaian
Malam Hari / 

Pemakaian
150.000

Untuk Umum

Siang dan Malam/Pemakaian
Siang & Mlm / 

Pemakaian
500.000

Siang Hari/Pemakaian
Siang Hari / 

Pemakaian
200.000

Malam Hari/Pemakaian
Malam Hari / 

Pemakaian
300.000

Aula Balai Latihan Kerja Industri Cilacap

Siang dan Malam/Pemakaian
Siang & Mlm / 

Pemakaian
450.000

Siang Hari/Pemakaian
Siang Hari / 

Pemakaian
300.000

Malam Hari/Pemakaian
Malam Hari / 

Pemakaian
350.000

Aula/ Kelas Balai Latihan Kerja 

Semarang 1

Per Hari / 

Pemakaian
250.000

Balatkertrans Klampok

Aula

Aula Besar (Luas Diatas 100 M2) (di Ibukota Kecamatan)

Siang Hari siang hari 350.000

Malam Hari malam hari 400.000

Siang dan Malam Hari
siang dan 

malam hari
500.000

Aula Kecil (Luas Dibawah 100 M2) (di Ibukota Kecamatan)

Siang Hari siang hari 250.000

Malam Hari malam hari 300.000

Siang dan Malam Hari
siang dan 

malam hari
400.000

Balai Keselamatan Kerja per hari 200.000

Balai Latihan Kerja Semarang 2

Siang Hari Per Jam
siang hari per 

jam
25.000

Malam Hari Per Jam
malam hari per 

jam
45.000

Siang Hari Per Pemakaian
Siang Hari / 

Pemakaian
250.000

Malam Hari Per Pemakaian
Malam Hari / 

Pemakaian
300.000

Asrama / Ruang Dapur

Dapur dan Ruang Makan BIP Tawang 

Mangu
per hari 100.000

Dapur dan Ruang Makan Balatkertrans 

Klampok
per hari 75.000

Lapangan
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Tanah dan Bangunan di Klampok 

Banjarnegara

Tanah dan Bangunan di Jl.Raya 

Klampok Banjarnegara
per tahun 21.000.000

Pemakaian Tanah

Balatkertrans Klampok

Tanah Sawah m2 / Th 1.200

Tanah Tegalan Untuk Palawija m2 / Th 300

Tanah Tegalan Untuk Perkebunan m2 / Th 400

Tanah Lapangan Untuk Bisnis per hari 800.000

Sewa Alat Pancing pemakaian 5.000

Pemakaian Ruangan

Sekretariat

Sewa Ruang Satwasker Semarang pemakaian 300.000

Balatkertrans Klampok

Ruang Kelas Kecil per hari 50.000

Ruang Kelas Besar / Ruang Diskusi per hari 75.000

Balai Pelayanan Penyelesaian 

Perselisihan Tenaga Kerja (BP3TK)

Sewa Ruang ATM per tahun 10.000.000

Balai Latihan Kerja Semarang 1

Sewa Ruang Cooking Class per orang 50.000

Balai Latihan Kerja Industri Cilacap

Laboratorium Komputer per hari/org 100.000

Ruang Workshop Logam dan Mesin per hari/org 100.000

Ruang Workshop Las dan Pipa per hari 100.000

Ruang Workshop Otomotif per hari/org 100.000

Ruang Workshop Bangunan per hari/org 100.000

Ruang Workshop Menjahit per hari 100.000

Asrama Pekerja Wanita - Surakarta

Sewa Ruang per tahun 1.250.000

Laboratorium Dan Pengujian

Kualitas Udara Emisi

Pengujian Emisi Sumber Tidak bergerak

NO2, SO2, Partikulat dan Opasitas atau 

Maksimal 4 Parameter
per paket 2.000.000

Nitrogen Dioksida (NO2) per sampel 500.000

Sulfur Dioksida (SO2) per sampel 500.000

Hidrogen Sulfida per sampel 500.000

Ammonia (NH3) per sampel 500.000

Hidrogen Chlorida (HCl) per sampel 500.000

Partikulat per sampel 500.000

Timah Hitam (Pb) per sampel 500.000

Seng (Zn) per sampel 500.000

Arsen (As) per sampel 500.000

Antimon (Sb) per sampel 500.000

Cadmium (Cd) per sampel 500.000

Talium (Ti) per sampel 500.000

Kromium (Cr) per sampel 500.000

Merkuri (Hg) per sampel 500.000

Total Hidrokarbon (CH4) per sampel 500.000

Karbon Monoksida (CO) per sampel 500.000

Opasitas (Ketebalan Asap) per sampel 500.000

Karbon Dioksida (CO2) per sampel 500.000

Oksigen (O2) per sampel 500.000

Kadar Uap Air per sampel 500.000

Hidrogen Fluorida (HF) per sampel 500.000
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Chlorine (Cl2) per sampel 500.000

Pengujian Paket

1. Tarif pengujian 

cerobong dihitung per 

paket dengan jumlah 

maksimal 4 parameter 

(bukan 

logam/HF/Cl2/Hidroka

rbon) per paket. 

Penambahan parameter 

uji dikenakan 

tambahan biaya sesuai 

tarif diatas untuk setiap 

parameternya. 2. 

Pengujian cerobong 

dengan jumlah 

parameter kurang dari 

4 tetap dikenakan biaya 

per paket.

Pengujian Emisi Sumber Tidak Bergerak 

Incenerator (14 Parameter)
per paket / titik 5.500.000

Pengujian Emisi Sumber Tidak Bergerak 

untuk Kegiatan Lain-lain dan Sejenis (15 

Parameter)

per paket / titik 5.500.000

Pengujian Genset

Kapasitas <= 500 KW per paket / titik 1.500.000

Kapasitas >= 501 KW per paket / titik 2.000.000

Pengujian Emisi Sumber Bergerak / 

Forklift
Per Titik 200.000

Kualitas Udara Lingkungan

Pengujian (1 jam)

Pengujian Kualitas Udara Lingkungan, 6 

Parameter
per paket 1.500.000

Nitrogen Dioksida (NO2) per sampel 250.000

Sulfur Dioksida (SO2) per sampel 250.000

Hidrogen Sulfida (H2S) per sampel 250.000

Ammonia (NH3) per sampel 250.000

Oksidan (Ox) per sampel 250.000

Hidrokarbon (HC)-1 Parameter per sampel 400.000

Hidrokarbon (1 Parameter) per sampel 600.000

Timah Hitam (Pb) per sampel 300.000

Total Partikel (TSP), 1 Jam per sampel 250.000

Personal Dust Sampler per sampel 300.000

Karbon Monoksida (CO) per sampel 250.000

Karbon Dioksida (CO2) per sampel 250.000

Oksigen (O2) per sampel 250.000
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Pengujian Paket

1. Tarif pengujian 

kualitas udara 

lingkungan dihitung 

dengan jumlah 

maksimal 6 parameter 

(bukan 

logam/hidrokarbon). 

Penambahan parameter 

dikenakan tambahan 

biaya sesuai tarif per 

parameter. 2. Pengujian 

kualitas udara 

lingkungan (gas dan 

debu) dengan jumlah 

parameter kurang dari 

6 parameter bukan 

logam/hydrokarbon 

tetap dikenakan biaya 

per paket.

Pengujian Kualitas Udara Ambien 24 

Jam

Nitrogen Dioksida (NO2) per sampel 2.000.000

Sulfur Dioksida (SO2) per sampel 2.000.000

Karbon Monoksida (CO) per sampel 2.000.000

Hidrogen Sulfida (H2S) per sampel 2.000.000

Ammonia (NH3) per sampel 2.000.000

Total Partikel (TSP) per sampel 2.750.000

Hidrokarbon (HC)-1 Parameter, 3 Jam per sampel 2.750.000

Oksidan (Ox) per sampel 2.000.000

Timah Hitam per sampel 2.750.000

Kadar Debu PM25 / PM10 per sampel 2.750.000

Pengujian Kualitas Udara Lingkungan, 6 

Parameter gas 1 jam, TSP dan Bising 24 

jam

per paket 4.500.000

Pengujian Kualitas Udara Lingkungan, 6 

Para meter gas 1 Jam, TSP, Debu PM 10 

dan Bising 24 Jam

per paket 6.000.000

Pengujian Kulitas Udara Lingkungan, 6 

parameter gas 1 jam TSP, Debu PM10, 

PM2,5, PB,NMHC dan BIsing 24 Jam

per paket 8.500.000

Pengujian Kadar Debu TSP/PM2.5 / 

PM10, 4 Jam
Per Titik 800.000

Pengujian Kadar Debu TSP/PM2.5 / 

PM10, 1 Jam
Per Titik 300.000

Pengujian Kadar Debu Perseorangan 

(Personal Dust Sampler)
per sampel 300.000

Pengujian Kadar Debu Total di Tempat 

Kerja
per sampel 250.000

Pengujian Kebauan (NH3 dan H2S) per paket 500.000

Pengujian Hidrokarbon(HC)-1 Parameter 

di Tempat Kerja
per sampel 600.000

Lingkungan Kerja dan Ambien

Pengujian Kebisingan Ambien 24 Jam Per Titik 1.000.000

Pengujian Kebisingan (Menggunakan 

Noise Dosimeter)
Per Titik 250.000
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Pengujian Kebisingan Sesaat Tanpa 

Analisis Frekuensi

Kurang Dari 10 Titik Per Titik 125.000

>= 10 Titik Per Titik 125.000

Pengujian Kebisingan Sesaat Dengan 

Analisis Frekuensi

Kurang Dari 10 Titik Per Titik 175.000

>= 10 Titik Per Titik 150.000

Pengujian Pemetaan Kebisingan/Noise 

Maping
per 400 m2 2.250.000

Pengujian Getaran

Kurang Dari 10 Titik Per Titik 125.000

>= 10 Detik Per Titik 125.000

Pengujian Iklim Kerja/Tekanan Panas

Kurang Dari 10 Titik Per Titik 125.000

>= 10 Titik Per Titik 125.000

Pengujian Ventilasi

Kurang Dari 10 Titik Per Titik 125.000

>= 10 Titik Per Titik 125.000

Pengujian Intensitas Penerangan

Kurang Dari 10 Titik Per Titik 150.000

>= 10 Titik Per Titik 150.000

Pengujian Radiasi Gelombang 

Elektromagnetik

Kurang Dari 10 Titik Per Titik 125.000

>= 10 Titik Per Titik 125.000

Pengujian Radiasi Ultra Violet (UV)

Kurang Dari 10 Titik Per Titik 125.000

>= 10 Titik Per Titik 125.000

Pengujian Mikrobiologi (Bakteri dan 

Jamur)
Per Titik 500.000

Pemeriksaan Kesehatan Kerja

Pemeriksaan Daya Dengar (Audiometri)

Kurang dari 20 Orang per orang 60.000

>= 20 Orang per orang 50.000

Pemeriksaan Fungsi Paru (Spirometri)

Kurang Dari 20 Orang per orang 60.000

>= 20 Orang per orang 50.000

Pemeriksaan Kelelahan Kerja

Kurang Dari 20 Orang per orang 40.000

>= 20 Orang per orang 35.000

Pemeriksaan Anthropometri/Ergonomi

Kurang Dari 20 Orang/Alat per orang 75.000

>= 20 Orang/Alat per orang 60.000

Pemeriksaan ECG

Kurang Dari 20 Orang per orang 85.000

>= 20 Orang per orang 75.000

Pemeriksaan Kesehatan Umum (hb, 

tensi)

Kurang Dari 20 Orang per orang 45.000

>= 20 Orang per orang 35.000

Pemeriksaan Virus Mata/Buta Warna

Kurang Dari 20 Orang per orang 30.000

>= 20 Orang per orang 25.000

Pemeriksaan Urin Rutin (pH, glukosa, 

protein)

Kurang Dari 20 Orang per orang 30.000
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>= 20 Orang per orang 25.000

Pemeriksaan Cholinesterase

Kurang Dari 20 Orang per orang 125.000

>= 20 Orang per orang 100.000

Pemeriksaan Phenol Urine

Kurang Dari 20 Orang per orang 125.000

>= 20 Orang per orang 100.000

Pemeriksaan CO Darah

Kurang Dari 20 Orang per orang 150.000

>= 20 Orang per orang 125.000

Pemeriksaan Daya Kerja Fisik Dengan 

Metode Uji Harvard

Kurang Dari 20 Orang per orang 60.000

>= 20 Orang per orang 50.000

Observasi Ergonomi Per Lokasi 750.000

Observasi Psikologi Kerja per paket 750.000

Pemeriksaan Gizi Kerja

Pemeriksaan Pola Konsumsi Makanan 

dan Rekomendasi Asupan Sesuai 

Dengan Beban Kerja

Per Lokasi 300.000

Pemeriksaan Kalori Makanan per sampel 150.000

Pemeriksaan Sanitasi dan Higiene 

Perusahaan
Per Lokasi 1.000.000

Pemeriksaan Kalorimetri per orang 150.000

Pengujian Keselamatan Kerja

Pengujian Tahanan Pembumian 

(Grounding)

Per Titik 250.000

Untuk pelayanan 

pengujian dan 

pemeriksaan kesehatan 

diluar daerah, 

dikenakan ketentuan 

sebagai berikut : 1. 

Besarnya tarif 

pelayanan pengujian 

dan pemeriksaan 

kesehatan diatas tidak 

termasuk uang harian, 

akomodasi dan 

transportasi petugas 

dari tempat kedudukan 

sampai tempat tujuan. 

2. Biaya uang harian, 

akomodasi dan 

transportasi petugas 

dibebankan kepada 

pengguna jasa. 3. 

Besarnya biaya 

satuanuang harian 

petugas sesuai dengan 

standar biaya yang 

ditetapkan oleh 

Gubernur Jawa Tengah.

Layanan Uji Kompetensi Dan Analisa

Alat Pengujian Faktor Fisik per buah / hari 100.000

Alat Pemeriksaan Kesehatan per buah / hari 125.000
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Peralatan Pengujian Emisi Gas Buang 

Kendaraan Bermotor
per alat / hari 75.000

Peralatan Pengambilan Sampel Kualitas 

Udara Lingkungan

Umum per alat / hari 150.000

Pendidikan per alat / hari 100.000

Peralatan Uji Kompetensi per paket / hari 750.000

Peralatan Analisa Laboratorium per alat / hari 150.000

Fasilitas Uji Kompetensi K3 Minimum 5 

Orang
per orang 1.250.000

Tidak termasuk biaya 

LSP, akomodasi serta 

transportasi asesor

Peralatan Analisa Kadar Gas per sampel 50.000

Peralatan Analisa Debu per sampel 10.000

Persewaan Peralatan Pelatihan BLK 

Pertanian

Diesel Engine 9 PK per hari 6.000

Diesel Engine 18 PK per hari 8.000

Diesel Engine 15 PK per hari 10.000

Hand Traktor per hari 12.000

Mini Traktor per hari 20.000

Midi Traktor per hari 30.000

Farm Traktor per hari 75.000

Pompa Air per hari 10.000

Persewaan Peralatan Pelatihan Balai 

Latihan Kerja Industri Cilacap

Las Industri 3G

Mesin Las Miller 430 per hari/org 35.000

Mesin Gerinda 4 inch per hari/org 5.000

Mesin Gerinda 7 inch per hari/org 5.000

Kompressor per hari/org 25.000

Flame Cutting per hari/org 25.000

Las Industri 3G-6G

Mesin Las miller 430 per hari/org 35.000

Mesin Gerinda 4 inch per hari/org 5.000

Mesin Gerinda 7 inch per hari/org 5.000

Kompressor per hari/org 25.000

Flame Cutting per hari/org 25.000

Mesin Las Thermal per hari/org 150.000

Las Industri 0 - 6G

Mesin Las Miller 430 per hari 100.000

Mesin Gerinda 4 inch per hari 5.000

Mesin Gerinda 7 inch per hari 5.000

Kompressor per hari 50.000

Flame Cutting per hari 50.000

Mesin Las Thermal per hari 100.000

Mesin Produksi

Mesin Bubut Leisin per jam 14.850

Mesin Bubut TLC per jam 14.850

Mesin Bubut Romi sewa perjam 14.850

Mesin Bubut PSG sewa perjam 14.850

Mesin Bubut Maximat sewa perjam 14.850

Mesin Frais Naml sewa perjam 15.000

Mesin Frais Standart sewa perjam 15.000

Kompressor per hari 50.000

Mesin Gerindra sewa perjam 15.000

Mesin Bor sewa perjam 14.000

Hacksaw per jam 5.750
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Teknik Sepeda Motor

Sepeda Motor Non Matic per unit / hari 10.000

Sepeda Motor Matic per unit / hari 10.000

Kompressor per unit / hari 50.000

Menjahit

Mesin Jahit High Speed per hari/org 25.000

Mesin Bordir per hari/org 10.000

Bisnis dan Management

Komputer dan Printer per hari/org 50.000

9.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Perijinan Perpanjangan Tenaga Kerja Asing

Retribusi Penggunaan Tenaga Kerja 

Asing

per orang 

/tahun

16.800.000

A. PERPANJANGAN IZIN MEMPERKERJAKAN TENAGA ASING

II. RETRIBUSI PERIZINAN TERTENTU
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I. RETRIBUSI JASA USAHA

10.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Kegiatan Usaha

UMKM Center Jawa Tengah

Penyediaan Tempat Kegiatan Usaha di 

Plaza UMKM Center

Ruang Pamer Lantai 1 per m2/Tahun        500.000 

Ruang Pamer Lantai 2 per m2/Tahun        400.000 

Penyediaan Tempat Kegiatan Usaha di 

Halaman Dieng UKM Center

Pemakaian Halaman per m2 / hari          10.000 

Pemakaian 1 s.d. 15 

hari

Pemakaian Halaman per m2 / bulan        100.000 

Pemakaian lebih dari 

15 hari dihitung 1 

bulan

Pemakaian Halaman per m2 / tahun        500.000 

Pemakaian lebih dari 3 

bulan dihitung 1 

tahun

Pemakaian Halaman

per event/per 

hari        250.000 

Penyedian Tempat Kegiatan Usaha di 

Halaman Paving

Halaman Paving per m2/Tahun        250.000 

Halaman Paving

per event/per 

hari        500.000 

Penyediaan Tempat Ruang ATM

Ruang untuk ATM

per unit / 

tahun     6.000.000 

Kantin / Koperasi

per ruangan / 

bulan        150.000 

10.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Hetro Space Banyumas

Pemakaian Sport Court per jam 18.000        

10.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfatan Aset Daerah

Balai Pelatihan Koperasi UKM

Aula Besar

per pemakaian 

/ hari 3.000.000   

Aula Kecil

per pemakaian 

/ hari 1.250.000   

10. DINAS KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

    DAN TEMPAT KEGIATAN USAHA LAINNYA

B. PELAYANAN TEMPAT REKREASI, PARIWISATA, DAN OLAHRAGA

C. PEMANFAATAN ASET DAERAH

A. PENYEDIAAN TEMPAT KEGIATAN USAHA BERUPA PASAR GROSIR, PERTOKOAN
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Ruang Kelas

per pemakaian 

/ hari 400.000      

Ruang kerja Praktek per hari 500.000      

Asrama per hari/org 45.000        

Komputer per unit / hari 50.000        

Mesin Jahit per unit / hari 25.000        

LCD per unit / hari 100.000      

Pusat Pelayanan Usaha Terpadu (PLUT) 

Banyumas

Pemakaian Halaman untuk Pameran

Pemakaian Halaman untuk Pameran per m2 / hari 15.000        

Pemakaian Halaman untuk Reklame

Reklame MMT / Kain

per m2 / 

minggu 20.000        

Reklame MMT / Kain per m2 / bulan 75.000        

Reklame Baliho per m2 / bulan 100.000      

Reklame Baliho per m2 / tahun 400.000      

Reklame Papan (Billboard/Neon box) per m2 / tahun 750.000      

Reklame Videotron per m2 / tahun 1.000.000   

Hetero space

Pemakaian Comunal Orang/Hari 20.000        

Pemakaian Private Office 1

per ruangan / 

bulan 1.640.000   

Pemakaian Private Office 2

per ruangan / 

bulan 1.905.000   

Pemakaian Private Office 3

per ruangan / 

bulan 2.460.000   

Pemakaian Meeting Room per ruang 296.000      

Pemakaian Event Space per ruang 1.203.000   

Pemanfaatan Outdoor Space per m2 / tahun 73.000        
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I. RETRIBUSI JASA USAHA

11.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Tempat Kegiatan Usaha

Sewa Kantin per tahun 3.600.000

Sewa Ruangan usaha per tahun 18.150.000

11.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Lahan

Ruang ATM per tahun 14.850.000

11. DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU

A. PENYEDIAAN TEMPAT KEGIATAN USAHA BERUPA PASAR GROSIR, PERTOKOAN

B. PEMANFAATAN ASET DAERAH

    DAN TEMPAT KEGIATAN USAHA LAINNYA
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I. RETRIBUSI JASA USAHA

12.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kawasan Api Abadi Mrapen

Kios per bulan 250.000

Kantor Pusat

Kantin per bulan 350.000

Los Untuk Pasar Tiban (dadakan)

Lapak Kecil per unit / hari 10.000

Lapak Sedang per unit / hari 15.000

Lapak Besar per unit / hari 20.000

Kawasan Lokaswisata Baturaden

Kios per bulan 110.000

Kawasan GOR Jatidiri

Kantin per bulan 300.000

Ruang Usaha
per ruang / 

tahun
25.000.000

12.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kawasan GOR Jatidiri

Roda 2 (Harian) per unit 3.000

Roda 4 (Harian) per unit 5.000

Roda 6 atau lebih (Harian) per unit 15.000

Roda 2 (Event) per unit 5.000

Roda 4 (Event) per unit 8.000

Roda 6 atau lebih (Event) per unit 20.000

12.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Wisma Pringgosari Tawangmangu

Tarif belum 

termasuk pajak 

Hotel 10%

Hari Biasa

Kamar Anggrek
per Kamar / 

malam
225.000

Kamar Mawar
per Kamar / 

malam
150.000

Kamar Melati
per Kamar / 

malam
100.000

Transit Kamar Melati
per kamar / 5 

Jam
75.000

Akhir Pekan

A. PENYEDIAAN TEMPAT KEGIATAN USAHA BERUPA PASAR GROSIR, PERTOKOAN

12. DINAS KEPEMUDAAN, OLAHRAGA DAN PARIWISATA 

    DAN TEMPAT KEGIATAN USAHA LAINNYA

B. PENYEDIAAN TEMPAT KHUSUS PARKIR DILUAR BADAN JALAN

C. PENYEDIAAN TEMPAT PENGINAPAN/ PESANGGRAHAN/ VILA
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Kamar Anggrek
per Kamar / 

malam
250.000

Kamar Mawar
per Kamar / 

malam
175.000

Kamar Melati
per Kamar / 

malam
125.000

Hari Besar (Idhul Fitri/Natal/Tahun 

Baru)

Kamar Anggrek
per Kamar / 

malam
300.000

Kamar Mawar
per Kamar / 

malam
225.000

Kamar Melati
per Kamar / 

malam
175.000

Pondok Slamet Baturaden

Tarif belum 

termasuk pajak 

Hotel 10%

Hari Biasa

VIP A
per Kamar / 

malam
300.000

VIP B
per 2 Kamar / 

malam
600.000

Fasilitas : R. 

Tamu - R. Makan - 

Dapur - TV - KM 

Dalam - Air Panas

VIP B1 dan B2
per Kamar / 

malam
325.000

Fasilitas : R. 

Tamu - R. Makan - 

Dapur - TV - KM 

Dalam - Air Panas

Anggrek A
per Kamar / 

malam
375.000

Anggrek B (1-4)
per Kamar / 

malam
225.000

Mawar (1-9)
per Kamar / 

malam
150.000

Transit Kamar Mawar (1-9)
per kamar / 5 

Jam
75.000

Akhir Pekan

VIP A
per Kamar / 

malam
325.000

VIP B
per 2 Kamar / 

malam
650.000

VIP B1 dan B2
per Kamar / 

malam
350.000

Anggrek A
per Kamar / 

malam
425.000

Anggrek B (1-4)
per Kamar / 

malam
250.000

Mawar (1-9)
per Kamar / 

malam
175.000

Hari Raya / Natal / Tahun Baru

VIP A
per Kamar / 

malam
425.000
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VIP B
per 2 Kamar / 

malam
700.000

VIP B1 dan B2
per Kamar / 

malam
375.000

Anggrek A
per Kamar / 

malam
500.000

Anggrek B (1-4)
per Kamar / 

malam
350.000

Mawar (1-9)
per Kamar / 

malam
225.000

Wisma Garuda Kopeng

Tarif belum 

termasuk pajak 

Hotel 10%

Hari Biasa

Elang (1-2)
per Kamar / 

malam
350.000

Elang (3-18)
per Kamar / 

malam
175.000

Rajawali (1-8)
per Kamar / 

malam
200.000

Garuda (1-2 dan 5)
per Kamar / 

malam
300.000

Garuda (3-4)
per Kamar / 

malam
275.000

Garuda (6)
per Kamar / 

malam
200.000

Transit Kamar Rajawali (1-8)
per kamar / 5 

Jam
100.000

Akhir Pekan

Elang (1-2)
per Kamar / 

malam
500.000

Elang (3-18)
per Kamar / 

malam
200.000

Rajawali (1-8)
per Kamar / 

malam
225.000

Garuda (1-2 dan 5)
per Kamar / 

malam
325.000

Garuda (3-4)
per Kamar / 

malam
250.000

Garuda (6)
per Kamar / 

malam
200.000

Hari Raya / Natal / Tahun Baru

Elang (1-2) per Hari / malam 550.000

Elang (3-18) per Hari / malam 275.000

Rajawali (1-8) per Hari / malam 300.000

Garuda (1-2 dan 5)
per Kamar / 

malam
400.000

Garuda (3-4)
per Kamar / 

malam
300.000

Garuda (6)
per Kamar / 

malam
250.000
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Karimunjawa Inn

Tarif belum 

termasuk pajak 

Hotel 10%

Hari Biasa

Suite A, B, C (6 kamar)
per Kamar / 

malam
275.000

Family A-C (3 Bglw / 6 kmr)
per Bungalow / 

malam
375.000

Family A, B, dan C
per Bungalow (2 

kmr) / malam
375.000

Family A, B, dan C
per Kamar / 

malam
225.000

Standart (1-7)
per Kamar / 

malam
200.000

Fasilitas : TV, AC, 

Air Panas - KM 

Dalam

Akhir Pekan

Suite A, B, C (6 kamar)
per Kamar / 

malam
350.000

Family A-C (3 Bglw / 6 kmr)
per Bungalow / 

malam
425.000

Standart (1-7)
per Kamar / 

malam
225.000

Fasilitas : TV, AC, 

Air Panas - KM 

Dalam

Hari Raya / Natal / Tahun Baru

Suite A, B, C (6 kamar)
per Kamar / 

malam
400.000

Family A-C (3 Bglw / 6 kmr)
per Bungalow / 

malam
475.000

Standart (1-7) Per Kamar / Hari 275.000

12.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pelayanan Tempat Rekreasi, Pariwisata 

dan Olahraga

Karcis Tanda Masuk kawasan Api Abadi 

Mrapen
per orang 2.500

Venue

Gedung Olahraga (GOR)

Sewa GOR

Untuk Kegiatan Olahraga atau Lainya 

(pagi)

senin - jumat 

siang hari per 

jam

1.500.000

Senin - jumat 

(07.00 - 17.00 

WIB) non ac

Untuk Kegiatan Olahraga atau Lainya 

(Malam)

senin - jumat 

malam hari per 

jam

1.760.000

Senin - Jumat 

(18.00 - 21.00) 

non ac

Untuk Kegiatan Olahraga atau Lainya 

Sabtu Minggu dan Hari Libur (pagi)

sabtu - minggu 

siang hari per 

jam

1.875.000

Sabtu - minggu 

(07.00 - 17.00 

WIB) non ac

Untuk Kegiatan Olahraga atau Lainya 

Sabtu Minggu dan Hari Libur (Malam)

sabtu - minggu 

malam hari per 

jam

2.200.000

Sabtu - minggu 

(18.00 - 21.00) 

non ac

E. PENYEDIAAN TEMPAT REKREASI, PARIWISATA, DAN OLAHRAGA

216



Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Untuk Kegiatan Olahraga atau Lainya 

Sekala Nasional
per hari 27.200.000

Setingkat liga 1, 

Kejuaraan 

Nasional Cabang 

Olahraga (futsal, 

voli, bulutangkis, 

basket, beladiri, 

dan olahraga 

indoor lainya) 

Konser Musik 

atau festival Seni 

dan Budaya 

tingkat Nasional 

kegiatan tk. 

nasional lainya 

non ac

Untuk Kegiatan Olahraga dan Lainya 

Tingkat Daerah
per hari 22.670.000

Setingkat liga 2, 

Kejuaraan daerah 

Cabang Olahraga 

(futsal, voli, 

bulutangkis, 

basket, beladiri, 

dan olahraga 

indoor lainya) 

Konser Musik 

atau festival Seni 

dan Budaya 

tingkat daerah 

kegiatan tk. 

daerah lainya non 

ac

Untuk Kegiatan Olahraga dan Lainya 

Tingkat Internasional
per hari 63.470.000

Setingkat liga 1, 

Kejuaraan 

interasional 

Cabang Olahraga 

(futsal, voli, 

bulutangkis, 

basket, beladiri, 

dan olahraga 

indoor lainya) 

Konser Musik 

atau festival Seni 

dan Budaya 

tingkat 

interasional 

kegiatan tk. 

interasional lainya 

non ac

Untuk Kegiatan Coaching Clinic atau 

Pelatihan

pemakaian / 3 

jam
3.000.000

satu sesi 

maksimal 3 jam

Lapangan Futsal

Insidentil

Senin-Jumat ( pagi - siang hari )
per jam / 

lapangan
300.000

Senin-Jumat Malam Hari
per jam / 

lapangan
450.000
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Sabtu - Minggu (pagi - siang hari)
per jam / 

lapangan
400.000

Sabtu - Minggu (malam hari)
per jam / 

lapangan
550.000

Member

Senin-Jumat ( Pagi - siang hari )
per jam / 

lapangan
250.000

Senin-Jumat malam hari per jam
per jam / 

lapangan
350.000

Sabtu-Minggu ( pagi - siang hari )
per jam / 

lapangan
300.000

Sabtu-Minggu Malam Hari Per Jam
per jam / 

lapangan
550.000

Pertandingan / Kejuaraan

Profesional 1
Per Hari / 

Pemakaian
27.200.000

Profesional 2
Per Hari / 

Pemakaian
22.670.000

Profesional Internasional
Per Hari / 

Pemakaian
63.470.000

Non Pertandingan

Multievent Daerah
per jam / 

lapangan
22.670.000

Multievent Nasional
per jam / 

lapangan
27.200.000

Multievent Internasional
per jam / 

lapangan
63.470.000

Bola Voli

Insidentil

Senin - Jumat (pagi - siang hari)
per jam / 

lapangan
150.000

Senin - Jumat (malam)
per jam / 

lapangan
250.000

Sabtu - Minggu (pagi - siang)
per jam / 

lapangan
250.000

Sabtu - Minggu (malam)
per jam / 

lapangan
350.000

Member

Senin - Jumat (pagi - siang)
per jam / 

lapangan
100.000

Senin - Jumat (malam)
per jam / 

lapangan
200.000

Sabtu - Minggu (pagi - siang)
per jam / 

lapangan
200.000

Sabtu - Minggu (malam)
per jam / 

lapangan
300.000

Lapangan Bulutangkis

Insidentil non ac

Senin - Jumat (pagi - siang)
per jam / 

lapangan
100.000

Senin - Jumat (malam)
per jam / 

lapangan
125.000

Sabtu - Minggu (pagi - siang)
per jam / 

lapangan
150.000

218



Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sabtu - Minggu (malam)
per jam / 

lapangan
175.000

Member non ac

Senin - Jumat (pagi - siang)
per jam / 

lapangan
80.000 non ac

Senin - Jumat (malam)
per jam / 

lapangan
100.000

Sabtu - Minggu (pagi - siang)
per jam / 

lapangan
125.000

Sabtu - Minggu (malam)
per jam / 

lapangan
150.000

Pertandingan / Kejuaraan

Profesional 1
per pemakaian / 

hari
27.200.000

Profesional 2
per pemakaian / 

hari
22.670.000 Setingkat liga 2

Profesional Internasional
per pemakaian / 

hari
63.470.000

Lapangan Basket Indoor

Insidentil

Senin - Jumat (siang)
per jam / 

lapangan
350.000

Senin - Jumat (malam)
per jam / 

lapangan
400.000

Sabtu - Minggu (siang)
per jam / 

lapangan
350.000

Sabtu - Minggu (malam)
per jam / 

lapangan
450.000

Member

senin - jumat (siang)
per jam / 

lapangan
300.000

senin - jumat (malam)
per jam / 

lapangan
350.000

sabtu - minggu (siang)
per jam / 

lapangan
400.000

sabtu - minggu (malam)
per jam / 

lapangan
500.000

STADION

Sepak bola

EKSEBISI

Weekend (Sabtu-Minggu)

Pukul 06.00 - 12.00
pemakaian / 2 

jam
7.500.000

Pukul 12.00 - 14.00
pemakaian / 2 

jam
7.500.000

Pukul 14.00 - 16.00
pemakaian / 2 

jam
7.500.000

Pukul 16.00 - 18.00
pemakaian / 2 

jam
7.500.000

Pukul 18.00 - 20.00
pemakaian / 2 

jam
10.000.000

Pukul 20.00 - 22.00
pemakaian / 2 

jam
10.000.000

Profesional

Profesional Internasional
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Pagi - Sore (Tanpa Menggunakan Lampu)
per pemakaian / 

per sesi
146.000.000

Tarif sudah 

termasuk biaya 

persiapan 

pertandingan , 

coba lapanganb, 

pemakaian listrik, 

serta pemakaian 

air (pemakaian 7 

jam)  Penyewa 

memberikan 

Jaminan 

Perbaikan akibat 

kerusakan 

dan/atau 

kehilangan 

inventaris stadion 

yang dituangkan 

dalam perjanjian

Malam (Menggunakan Lampu)
per pemakaian / 

per sesi
161.210.000

Profesional 1 (Setingkat Liga 1)

Tarif sudah 

termasuk biaya 

persiapan 

pertandingan , 

coba lapanganb, 

pemakaian listrik, 

serta pemakaian 

air (pemakaian 7 

jam)  Penyewa 

memberikan 

Jaminan 

Perbaikan akibat 

kerusakan 

dan/atau 

kehilangan 

inventaris stadion 

yang dituangkan 

dalam perjanjian

Pagi - Sore (Tanpa Menggunakan Lampu)
per pemakaian / 

per sesi
127.650.000

Malam (Mengunakan Lampu)
per pemakaian / 

per sesi
140.150.000
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Profesional 2 (Setingkat Liga 2)

Tarif sudah 

termasuk biaya 

persiapan 

pertandingan , 

coba lapanganb, 

pemakaian listrik, 

serta pemakaian 

air (pemakaian 7 

jam)  Penyewa 

memberikan 

Jaminan 

Perbaikan akibat 

kerusakan 

dan/atau 

kehilangan 

inventaris stadion 

yang dituangkan 

dalam perjanjian

Pagi - Sore (Tidak Menggunakan Lampu)
per pemakaian / 

per sesi
97.900.000

Malam (Menggunakan Lampu)
per pemakaian / 

per sesi
110.400.000

Profesional 3 (Setingkat Liga 3)

Tarif sudah 

termasuk biaya 

persiapan 

pertandingan , 

coba lapanganb, 

pemakaian listrik, 

serta pemakaian 

air (pemakaian 7 

jam)  Penyewa 

memberikan 

Jaminan 

Perbaikan akibat 

kerusakan 

dan/atau 

kehilangan 

inventaris stadion 

yang dituangkan 

dalam perjanjian

Pagi - Sore (Tidak Menggunakan Lampu)
per pemakaian / 

per sesi
16.643.000

Malam (Menggunakan Lampu)
per pemakaian / 

per sesi
18.768.000
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Amatir

Tarif sudah 

termasuk biaya 

persiapan 

pertandingan , 

coba lapanganb, 

pemakaian listrik, 

serta pemakaian 

air (pemakaian 7 

jam)  Penyewa 

memberikan 

Jaminan 

Perbaikan akibat 

kerusakan 

dan/atau 

kehilangan 

inventaris stadion 

yang dituangkan 

dalam perjanjian

Pagi - Sore
per pemakaian / 

per sesi
9.985.800

Malam (Menggunakan Lampu)
per pemakaian / 

per sesi
11.260.800

Profesional Tanpa Penonton

Profesional Internasional

Pemakaian Sesi Pagi - Sore
per pemakaian / 

per sesi
58.400.000

Pemakaian Sesi Malam (menggunakan 

lampu)

per pemakaian / 

per sesi
64.484.000

Setingkat Liga 1 dengan Liga 1

Pemakian Sesi Pagi - Sore
per pemakaian / 

hari
51.060.000

Tidak 

menggunakan 

lampu

Pemakaian Sesi Malam (menggunakan 

lampu)

per pemakaian / 

per sesi
56.060.000

Setingkat Liga 1 dengan Liga 2

Pemakian Sesi Pagi - Sore
per pemakaian / 

per sesi
38.295.000

Pemakaian Sesi Malam (menggunakan 

lampu)

per pemakaian / 

per sesi
42.045.000

Setingkat Liga 1 dengan Liga 3 / Amatir

Pemakian Sesi Pagi - Sore
per pemakaian / 

per sesi
25.530.000

Pemakaian Sesi Malam (menggunakan 

lampu)

per pemakaian / 

per sesi
28.030.000

Setingkat Liga 2 dengan Liga 2

Pemakaian Sesi Pagi - Sore
per pemakaian / 

per sesi
29.370.000

Pemakaian Sesi Malam (menggunakan 

lampu)

per pemakaian / 

per sesi
33.120.000

Setingkat Liga 2 dengan Liga 3 / Amatir
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Pemakaian Sesi Pagi - Sore
per pemakaian / 

per sesi
19.580.000

Pemakaian Sesi Malam (menggunakan 

lampu)

per pemakaian / 

per sesi
22.080.000

Setingkat Liga 3 / Amatir dengan Liga 3 

/ Amatir

Pemakaian Sesi Pagi - Sore
per pemakaian / 

per sesi
8.321.500

Pemakaian Sesi Malam (menggunakan 

lampu)

per pemakaian / 

per sesi
9.384.000

UJI COBA

Profesional Internasional

Pagi-Sore
per pemakaian / 

per sesi
58.400.000

Malam(menggunakan lampu)
per pemakaian / 

per sesi
64.484.000

Setingkat Liga 1 dengan Liga 1
tarif 40% dari 

profesional 1

Pagi-Sore
per pemakaian / 

per sesi
51.060.000

Malam(menggunakan lampu)
per pemakaian / 

per sesi
56.060.000

Setingkat Liga 1 dengan Liga 2
tarif 30% dari 

profesional 1

Pagi-Sore
per pemakaian / 

per sesi
38.295.000

Malam(menggunakan lampu)
per pemakaian / 

per sesi
42.045.000

Setingkat Liga 1 dengan Liga 3/ Amatir
tarif 20% dari 

profesional 1

Pagi-Sore
per pemakaian / 

per sesi
25.530.000

Malam (menggunakan lampu)
per pemakaian / 

per sesi
28.030.000

Setingkat Liga 2 dengan Liga 2
tarif 30% dari 

profesional 2

Pagi-Sore
per pemakaian / 

per sesi
29.370.000

malam (menggunakan lampu)
per pemakaian / 

per sesi
33.120.000

Setingkat Liga 2 dengan Liga 3/ amatir
tarif 20% dari 

profesional 2

Pagi-Sore
per pemakaian / 

per sesi
19.580.000

Malam(menggunakan lampu)
per pemakaian / 

per sesi
22.080.000

Setingkat liga 3/ amatir dengan liga 3/ 

amatir

tarif 50% dari 

profesional 3

Pagi-Sore
per pemakaian / 

per sesi
8.321.500

Malam(menggunakan lampu)
per pemakaian / 

per sesi
9.384.000

NON PERTANDINGAN
Pemakaian 

maksimal 4 jam
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Multi event daerah
Per Hari / 

Pemakaian
21.500.000

Multi event nasional
Per Hari / 

Pemakaian
51.000.000

Multi event internasional
Per Hari / 

Pemakaian
119.000.000

Atletik

Kejuaraan

Kejuaraan Daerah per pemakaian 7.500.000

Kejuaraan Nasional per pemakaian 11.700.000

Kejuaraan Internasional per pemakaian 27.300.000

Isidentil

Perorangan per orang / sesi 15.000

komunitas per orang / sesi 10.000

Reklame

umbul - umbul dan spanduk di luar venue per m2 / hari 5.000

umbul - umbul dan spanduk di dalam venueper m2 / hari 7.000

LED Parimeter per unit / hari 300.000

Area Kursi penonton per unit / hari 3.000

Non Pertandingan

Multi Event Daerah per pemakaian 21.500.000
pemakaian max 3 

jam

Multi Event Nasional per pemakaian 51.000.000
maksimal 

pemakaian 4 jam

Multi event Internasional per pemakaian 119.000.000
maksimal 

pemakaian 4 jam

Tiket Masuk

VIP tribun timur dan barat Orang/Kegiatan 100.000

Tribun utara dan selatan Orang/Kegiatan 50.000

Kolam Renang

Pengunjung

Senin-Jumat per orang 20.000

Sabtu-Minggu/ Hari besar per orang 25.000

Member / Club per bulan 4.760.000

hanya untuk klub 

renang, 

penggunaan 28 

hari dalam 1 

bulan dengan 

lama sesi max 2 

Jam

kejuaraan

Kejuaraan Daerah per hari 10.000.000

maximal 

pemakaian 12 jam 

tiap event

Kejuaraan Nasional per hari 25.000.000

maximal 

pemakaian 12 jam 

tiap event

Kejuaraan internasional per hari 35.000.000

maximal 

pemakaian 12 jam 

tiap event
multi event daerah per hari 15.000.000

multi event nasional per hari 25.000.000

multi event internasional per hari 45.000.000

reklame

umbul - umbul dan spanduk diluar 

venue
per m2 / hari 5.000
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umbul - umbul dan spanduk di dalam 

venue
per m2 / hari 7.000

promosi di kursi penonton per unit / hari 3.000

Untuk Kegiatan Coching Clinic atau 

Pelatihan

pemakaian / 3 

jam
2.500.000

Tenis Outdoor

Member

Seminggu sekali (06.00 - 09.00) 1 

lapangan 1 bulan
per bulan 360.000

Seminggu sekali (15.00 - 18.00) 1 

lapangan 1 bulan
per bulan 360.000

Seminggu sekali (18.00 - 22.00) 1 

lapangan 1 bulan
per bulan 720.000

Insidentil

(06.00-09.00) 1 lapangan
per pemakaian / 

per sesi
120.000

(15.00-18.00) 1 lapangan
per pemakaian / 

per sesi
120.000

(18.00 - 22.00) 1 lapangan
per pemakaian / 

per sesi
240.000

Kejuaraan

Kejuaraan Daerah
Per Hari / 

Pemakaian
7.760.000

Kejuaraan nasional
Per Hari / 

Pemakaian
11.640.000

Kejuaraan Internasional per hari 40.000.000

multi event daerah per hari 20.000.000

multi event nasional per hari 30.000.000

multi event internasional per hari 40.000.000

Reklame

Umbul - Umbul dan Spanduk di luar 

Venue
per m2 / hari 5.000

Umbul - Umbul dan Spanduk di dalam 

Venue
per m2 / hari 7.000

Promosi di Kursi Penonton per unit / hari 3.000

Untuk Coaching Clinic atau Pelatihan
pemakaian / 3 

jam
1.000.000

Lintasan Sepatu Olahraga

Member per bulan 2.880.000

untuk 12 kali 

dalam 1 bulan 

(seminggu 3 kali 

latihan) dengan 

durasi per sesi 

max 2 Jam

Kejuaraan

Kejuaraan Nasional per hari 5.400.000

Kejuaraan Daerah per hari 4.500.000

Multi Even Nasional per hari 7.500.000

Reklame

Umbul - Umbul dan Spanduk di luar 

Venue
per m2 / hari 5.000

Umbul - Umbul dan Spanduk di dalam 

Venue
per m2 / hari 7.000

Promosi di Kursi Penonton per unit / hari 3.000
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Untuk Kegiatan Coching Clinic atau 

Pelatihan

per pemakaian / 

per sesi
1.000.000

Gym Center

Insidentil per jam 25.000

Member per bulan 300.000

Reklame

Umbul - Umbul dan Spanduk diluar Venue per Unit/Bulan 50.000

Umbul - Umbul dan Spanduk didalam Venueper Unit/Bulan 70.000

Basket Outdoor

Insidentil

Senin - Jumat (07.00 - 17.00) per jam 75.000

Senin - Jumat (17.00 - 20.00) per jam 100.000

Sabtu - Minggu (07.00 - 17.00) per jam 100.000

Sabtu - Minggu (17.00 - 20.00) per jam 125.000

Member

Senin - Jumat (07.00 - 17.00) per jam 50.000

minimal sewa 

untuk 4 kali 

dalam sebulan

Senin - Jumat (17.00 - 20.00) per jam 75.000

minimal sewa 

untuk 4 kali 

dalam sebulan

Sabtu - Minggu (07.00 - 17.00) per jam 75.000

minimal sewa 

untuk 4 kali 

dalam sebulan

Sabtu - Minggu (17.00 - 20.00) per jam 100.000

minimal sewa 

untuk 4 kali 

dalam sebulan

Pertandingan

Kejuaraan Daerah per hari 3.000.000

Kejuaraan Nasional per hari 5.000.000

Reklame

Umbul - Umbul dan Spanduk diluar 

Venue
Perbulan / Unit 50.000

Umbul - Umbul dan Spanduk di dalam 

Venue
per Unit/Bulan 70.000

Untuk Kegiatan Coching Clinic atau 

Pelatihan

pemakaian / 3 

jam
750.000

Loading dan Unloading

Event GOR per hari 6.000.000

Event Stadion per 4 jam 25.000.000

Panjat Tebing

Untuk Kejuaraan Daerah
per hari / lahan / 

kegiatan
2.500.000

Untuk Kejuaraan Nasional
per hari / lahan / 

kegiatan
5.000.000

12.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Dinas Kepemudaan, Olahraga dan 

Pariwisata

Rumah Dinas

Di Ibu kota Provinsi Type 41 per bulan 450.000

F. PEMANFAATAN ASET DAERAH
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Tanah dan Bangunan di Kawasan 

Lokawisata Baturaden

Pemanfaatan Ruang Lainnya per bulan 740.000

Sewa Lahan Pada Kawasan Lokawisata 

Baturraden
per bulan 1.910.000

Ruang Pertemuan Hotel Garuda Kopeng 

(Ruang Merbabu)

Siang
siang / 

pemakaian
400.000

Malam
malam / 

pemakaian
500.000

Siang s.d Malam
siang malam / 

pemakaian
750.000

Ruang Pertemuan Pondok Slamet 

Baturaden (Ruang Serayu)

Siang
siang / 

pemakaian
600.000

Malam
malam / 

pemakaian
700.000

Siang s.d Malam
siang malam / 

pemakaian
1.000.000

Ruang Pertemuan Pringgosari 

Tawangmangu (Ruang Lawu)

Siang
siang / 

pemakaian
300.000

Malam
malam / 

pemakaian
400.000

Siang s.d Malam
siang malam / 

pemakaian
600.000

Ruang Pertemuan Hotel Karimunjawa 

Inn (Ruang Dewandaru)

Siang
siang / 

pemakaian
300.000

Malam
malam / 

pemakaian
400.000

Siang s.d Malam
siang malam / 

pemakaian
600.000

Pemakaian Tanah Kawasan GOR Jatidiri

Sewa Lahan Terbuka

Tingkat Keterisian Tinggi per event 2.000.000

Tingkat Keterisian Sedang per event 1.500.000

Tingkat Keterisian Rendah per event 750.000

Pemakaian Lahan

Untuk Kegiatan Sosial per m2 / hari 15.000

Untuk Kegiatan Pasar Pagi per kegiatan 15.000

Untuk Kegiatan Kepemudaan dan 

Olahraga
per m2 / hari 20.000

Untuk Kegiatan Non Sosial dan Umum per m2 / hari 25.000

Untuk Kegiatan Pameran komersil
per event/per 

hari
5.000.000 per venue

Loading Kegiatan Pameran komersil
per event/per 

hari
1.500.000

Untuk Kegiatan Lain - Lain :
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Insidentil Individu
per orang / 

kegiatan
25.000

Insidentil Rombongan Umum dan Non 

Sosial
per kegiatan 200.000

Insidentil Rombongan Pelajar dan Sosial per kegiatan 100.000

untuk Tenant Kegiatan / Event / 

Pertandingan / Non Pertandingan Umum 

dan Non Sosial

per hari / lahan / 

kegiatan
100.000

Sewa Lahan Terbuka
per hari / lahan / 

kegiatan
15.000.000

Pemakaian Bangunan Kawasan GOR 

Jatidiri

Bangunan Gedung

Diluar Venue per bulan 500.000

Di Dalam Venue per tahun 25.000.000

Kawasan Api Abadi Mrapen

Sewa Aula/ Gedung

Sewa untuk olahraga

Pemakaian Siang Hari per jam 20.000

pemakaian malam hari per jam 25.000

Sewa untuk acara lainnya

Pemakaian Siang Hari pemakaian 600.000

Pemakaian Malam Hari pemakaian 800.000

Kios per bulan 250.000
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I. RETRIBUSI JASA USAHA

13.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Retribusi Tempat Usaha

Sewa Kantin per bulan 250.000

13.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemakaian Ruangan

Sewa Ruangan Lantai 3 dan Lantai 4 

Gedung Satpol PP
per m2/tahun 100.000

Pemakaian Lahan

ATM per tahun 13.500.000

13. SATUAN POLISI PAMOMG PRAJA 

A. PENYEDIAAN TEMPAT KEGIATAN USAHA BERUPA PASAR GROSIR, PERTOKOAN

B. PEMANFAATAN ASET DAERAH

    DAN TEMPAT KEGIATAN USAHA LAINNYA
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I. RETRIBUSI JASA USAHA

14.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Gedung B Setda Prov. Jateng

Sewa Ruang Gedung B lantai 1/A per tahun   10.000.000 

Sewa Ruang Gedung B Lantai 1/B per bulan     2.500.000 

Sewa Ruang Gedung B Lantai 1/C per bulan     2.500.000 

Sewa Ruang Kantin Halaman Parkir per bulan     3.000.000 

Gedung D Setda Prov Jateng

Sewa Ruang Lantai 1 untuk Kantin per bulan     2.500.000 

Gedung E Setda Prov. Jateng

Gedung E Lantai II per bulan     4.700.000 

Gedung E Lantai I per bulan     8.700.000 

Gedung F Setda Prov Jateng

Sewa ruang gedung F lantai dasar per bulan     3.500.000 

Gedung Wanita Jalan Sriwijaya 

Semarang

Sewa Ruang Lantai II per tahun     4.500.000 

14.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Gedung PKK

Type A (Single bed/Twin bed)
Per Kamar / 

Hari
250.000      

Type B (rak susun)
Per Kamar / 

Hari
300.000      

Extra Bed per unit 25.000        

14.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

 Pemanfaatan Tanah Dan Bangunan

 Gedung Wanita

 Keperluan Pesta, Show, Bisnis, Rapat, 

Hari Libur Nasional

 Siang
 per acara / 

kegiatan
  10.000.000 

 Malam
 per acara / 

kegiatan
  11.000.000 

 Sehari
 per acara / 

kegiatan
  15.500.000 

 Non Pesta dan Non Hari Libur Nasional

 Siang
 per acara / 

kegiatan
    5.000.000 

14. BIRO UMUM SETDA PROV. JATENG

A. PENYEDIAAN TEMPAT KEGIATAN USAHA BERUPA PASAR GROSIR, PERTOKOAN

B. PENYEDIAAN TEMPAT PENGINAPAN/ PESANGGRAHAN/ VILA

C. PEMANFAATAN ASET DAERAH

    DAN TEMPAT KEGIATAN USAHA LAINNYA
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

 Malam
 per acara / 

kegiatan
    6.000.000 

 Sehari
 per acara / 

kegiatan
    8.000.000 

 Gedung Dharma Wanita (Gedung F)

 Aula di Lantai 5

 Siang
 per acara / 

kegiatan
    3.000.000 

 Malam
 per acara / 

kegiatan
    3.500.000 

 Sehari
 per acara / 

kegiatan
    4.750.000 

 Sewa ruang gedung F lantai 3  per bulan   12.920.000 

 Sewa ruang gedung F lantai 4  per bulan     6.500.000 

 Gedung di Gedung F  per bulan        700.000 

 Gedung Pertemuan PKK

 Aula

 Siang
 per acara / 

kegiatan
    3.000.000 

 Malam
 per acara / 

kegiatan
    4.000.000 

 Sehari
 per acara / 

kegiatan
    5.000.000 

 per 3 jam pemakaian
 per 3 jam / 

pemakaian
    2.000.000 

 Ruang Kelas

 Siang  per pemakaian        750.000 

 Malam  per pemakaian        750.000 

 Sewa Area Halaman
 per 3 jam / 

pemakaian
       150.000 

 Pemakaian Ruangan

 Sewa Ruang untuk ATM

 ATM Bank Jateng di Gedung B Lantai 1  per tahun   10.000.000 

 ATM Bank Jateng di Halaman Gedung 

Wanita
 per tahun   10.000.000 

 ATM Bank Mandiri di Gedung B lantai 1  per tahun   10.000.000 
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I. RETRIBUSI JASA USAHA

15.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Asrama Haji Donohudan Boyolali

Kamar VIP (Ruang Madinah)

Di Musim Haji Per Kamar/Hari 300.000

Di Luar Musim Haji (untuk umum) Per Kamar/Hari 250.000

Kamar di Gedung Mekah, Madinah

Di Musim Haji Orang/Hari 100.000

Di Luar Musim Haji (untuk umum) Orang/Hari 50.000

Gedung Shafa dan Madinah Untuk 

Petugas Haji dan umum

Gedung Shafa saat musim haji Orang/Hari 300.000

Gedung Shafa diluar musim haji Orang/Hari 250.000

Gedung Madinah Orang/Hari 100.000

Kamar di wisma Mina pada musim haji 

dan di luar musim haji untuk umum 

dan petugas haji

per hari/org 35.000

Kamar di Balai Shafa - Untuk Petugas 

Haji dan Untuk Umum - Di Musim Haji 

dan Di Luar Musim Haji

per hari/org 50.000

Kamar Marwa

Untuk Petugas Haji dan Umum,Diluar 

dan Saat MusimHaji

kamar / per 

hari
300.000

15.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Lapangan Tenis
per 

jam/lapangan
15.000

15.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Asrama Haji Donohudan

Pemakaian Tanah dan Bangunan

Sewa Lahan Taman Area Belakang 

dimusim Haji

Per Hari / 

Pemakaian
48.000.000

Sewa Lahan Taman Area Belakang diluar 

Musim Haji

Per Hari / 

Pemakaian
2.000.000

Pemakaian Tanah

15. BADAN PENGELOLA KEUANGAN DAN ASET DAERAH

A. PENYEDIAAN TEMPAT PENGINAPAN/ PESANGGRAHAN/ VILA

B. PENYEDIAAN TEMPAT REKREASI, PARIWISATA, DAN OLAHRAGA

C. PEMANFAATAN ASET DAERAH
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Lahan untuk ATM Lokasi Jl Raya 

Ngemplak Donohudan Ngemplak 

Boyolali

per tahun 12.000.000

Pemakaian Ruangan

Pada Musim Haji

Ruang Arofah untuk Pusat Oleh-Oleh per ruang 170.000.000

Counter Lantai I Gedung Makkah per unit 12.000.000

Umbul-Umbul per buah / hari 5.000

Dapur per pemakaian 125.000.000

Counter di Area Taman per m2 500.000

Spanduk per m2 / hari 3.000

Baliho per m2 / hari 5.000

Neon Box per m2 / hari 10.000

Banner per m2 / hari 3.000

Counter Lantai I Gedung Madinah per unit 12.000.000

Kamar di Ruang Mekah, Madinah, Shafa 

- Di Musim Haji
Orang/Hari 100.000

Untuk Petugas Haji Orang/Hari 50.000

Di Luar Musim Haji

Aula Musdalifah (Fasilitas AC)

Pemakaian Siang Hari per pemakaian 7.500.000

Pemakaian Malam Hari per pemakaian 8.000.000

Pemakaian Sehari per pemakaian 10.000.000

Pemakaian Gedung / Aula

Gedung Al Munif per pemakaian 500.000

Pemakaian Siang Hari per pemakaian 1.000.000

Pemakaian Malam Hari per pemakaian 1.500.000

Pemakaian Sehari per pemakaian 2.000.000

Area Taman per m2 / hari 50.000

Gedung Musdalifah (Fasilitas AC)

Pemakaian Siang Hari per pemakaian 7.000.000

Pemakaian Malam Hari per pemakaian 8.000.000

Ruang Jedah

Pemakaian Siang Hari per pemakaian 3.000.000

Pemakaian Malam Hari per pemakaian 3.500.000

Pemakaian Sehari per pemakaian 5.000.000

Ruang Transit VIP per pemakaian 750.000

Ruang Rapat VIP per pemakaian 750.000

Ruang Makan VIP per pemakaian 400.000

Ruang Rapat Madinah Lantai I per pemakaian 750.000

Lahan Area Taman per m2 10.000

Umbul - Umbul per buah / hari 5.000

Ruang Makan Makkah
Per Hari / 

Pemakaian
400.000

Ruang Makan Madinah
Per Hari / 

Pemakaian
400.000

Ruang Kelas Gedung Shafa pemakaian 300.000

Ruang Lantai 2 Sekretariat per ruang / hari 500.000

Sewa Kursi

Kursi Stainless (susun) per buah 3.000

Kursi Stainless (lipat) per buah 2.000

Kursi Kelas per buah 4.000

Dapur per hari 2.000.000
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Spanduk per m2 / hari 3.000

Baliho per m2 / hari 5.000

Neon Box per m2 / hari 10.000

Banner per m2 / hari 3.000

Manasik (dewasa) Orang/Hari 5.000

Manasik (anak-anak) Orang/Hari 3.500

Aula Musdalifah (fasilitas non AC)

Sewa Lahan Taman Area Belakang diluar 

musim haji

Per Hari / 

Pemakaian
5.000.000

Ruang Lantai 2 Sekretariat per ruang / hari 500.000

Ruang Makan Makkah/Madinah
Per Hari / 

Pemakaian
400.000
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16. SEKRETARIAT DPRD 

I. RETRIBUSI JASA USAHA

16.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Pemakaian Ruang

Sewa Bank Jateng Setda per bulan 42.500.000   

Sewa Kantin per bulan 1.000.000     

16.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Wisma Pemda Provinsi Jateng

Jl. Menteri Supeno Semarang

Per Kamar / 

Hari 200.000        

Jl. Guntur Semarang

Per Kamar / 

Hari 150.000        

Jl. Papandayan Semarang

Per Kamar / 

Hari 150.000        

Untuk Transit per orang 75.000          

16.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemakaian Ruangan

Sewa Ruang ATM per unit / tahun 10.200.000   

A. PENYEDIAAN TEMPAT KEGIATAN USAHA BERUPA PASAR GROSIR,PERTOKOAN

B. PENYEDIAAN TEMPAT PENGINAPAN/ PESANGGRAHAN/ VILA

C. PEMANFAATAN ASET DAERAH

    DAN TEMPAT KEGIATAN USAHA LAINNYA
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I. RETRIBUSI JASA USAHA

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang

Kantin 1 per bulan 230.000 Luas 7

Kantin 2 per bulan 375.000 Luas13,125

Kantin 3 per bulan 400.000

Kantin 4 per bulan 1.000.000

TNKB per bulan 600.000 Luas 12

Kantor Kas Bank Jateng per bulan 2.750.000 Luas 41,3

Ruang Ruang Foto Copy II per bulan 500.000 Luas 15,2

Ruang Ruang Foto Copy I per bulan 500.000 Luas 15,2

Kantor Koperasi Karpenda per tahun 28.500.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang untuk kantin

Kantin 1 per tahun 5.976.000 Luas 9,175

Kantin 2 per tahun 5.304.000 Luas 9,175

Kantin 3 per tahun 3.984.000

Kantin 4 per tahun 3.984.000

Pemanfaatan Gedung/Aula

Cetak TNKB per tahun 6.120.000 Luas 15,7

Sewa Ruang Operasional Bank Jateng per tahun 39.780.000 Luas 13,9

Sewa Ruang Operasional BRI per tahun 10.014.000 Luas 5,5

Ruang Ruang Fotoc Copy I per tahun 6.600.000

Ruang Ruang Foto Copy II per tahun 6.600.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang untuk kantin

Kantin 1 per bulan 550.000 Luas 8,6

Kantin 2 per bulan 1.250.000 Luas 39,2

Pemanfaatan Gedung/Aula

TNKB per bulan 825.000 Luas 14,5

Kantor Kas Bank Jateng per tahun 45.000.000 Luas 12

Ruang Foto Copy 1 per bulan 300.000 Luas 5,5

Ruang Foto Copy 2 per bulan 650.000

Ruang PNPB per tahun 15.500.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang untuk kantin

Kantin per bulan 425.000

Pemanfaatan Gedung/Aula:

TNKB per tahun 5.400.000 Luas 8

Ruang Foto Copy per tahun 5.100.000 Luas 8I

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang untuk kantin :

Kantin 1 per bulan 550.000 Luas 12,96

Kantin 2 per bulan 1.100.000 Luas 35,2

Pemanfaatan Gedung/Aula:

TNKB per bulan 1.375.000 Luas 33,6

Sewa Ruang (FC) per bulan 425.000 Luas 9

17.3 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Semarang III

A. PENYEDIAAN TEMPAT KEGIATAN USAHA BERUPA PASAR GROSIR,PERTOKOAN

17. BADAN PENGELOLA PENDAPATAN DAERAH

    DAN TEMPAT KEGIATAN USAHA LAINNYA

17.1 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Semarang I

17.1 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Semarang II

17.4 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kota Salatiga

17.5 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Semarang
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang untuk kantin

Kantin per bulan 600.000 Luas 20

Pemanfaatan Gedung/Aula:

TNKB per bulan 410.000 Luas12

Ruang Foto Copy per bulan 330.000 Luas 10

Ruang BRI per tahun 9.075.000 Luas 6,25

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang untuk kantin

Kantin 1 per bulan 1.050.000 Luas 31

Kantin 2 per bulan 645.000 Luas 19

Kantin 3 per bulan 367.500

Pemanfaatan Gedung/Aula

TNKB per bulan 657.000 Luas 19,3

Ruang Foto Copy 1 per bulan 609.000 Luas 18

Ruang Foto Copy 2 per bulan 184.000 Luas 5

Ruang Foto Copy 3 per bulan 210.000

Payment Point BRI per tahun 4.260.000 Luas 4

Ruang Dealer per bulan 420.000

Lahan Display Atau Stand per minggu 300.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin A per bulan 500.000

Kantin B per bulan 475.000

Kantin C per bulan 360.000

Pemanfaatan Gedung/Aula

TNKB per bulan 700.000

Kantor Kas Bank Jateng per bulan 1.750.000

Ruang Kios/Foto Copy 1 per bulan 400.000

Ruang Kios/Foto Copy 2 per bulan 200.000

Sewa Ruang Penjualan ATK per bulan 175.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Usaha

Kantin per bulan 2.150.000

Cetak TNKB per bulan 1.000.000

Fotocopy per bulan 750.000

Kantor Kas Bank Jateng per bulan 1.330.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang untuk kantin :

Kantin 1 per bulan 550.000

Kantin 2 per bulan 325.000

Pemanfaatan Gedung/Aula:

TNKB per bulan 480.000

Foto copy per bulan 200.000

Kantor Kas Bank Jateng per bulan 1.400.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

4. Pemanfaatan Ruang untuk kantin :

Kantin 1 per bulan 1.332.000

Kantin 2 per bulan 699.000

Kantin 3 per bulan 897.000

5. Pemanfaatan Gedung/Aula:

TNKB 1 per bulan 710.000

TNKB 2 per bulan 501.000

17.7 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Demak

17.8 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Grobogan

17.9 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kota Surakarta

17.9 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Sukoharjo

17.9 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Klaten

17.6 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Kendal

237



Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

TNKB 3 per bulan 380.000

Ruang Foto Copy 1 per bulan 562.000

Ruang Foto Copy 2 per bulan 270.000

Ruang Foto Copy 3 per bulan 270.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin per bulan 1.100.000

Pemanfaatan Gedung/ Aula

TNKB per bulan 850.000

Fotocopy per bulan 600.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin per bulan 500.000

Pemanfaatan Gedung/ Aula

TNKB per bulan 400.000

Fotocopy per bulan 300.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin per bulan 400.000

Pemanfaatan Gedung/ Aula

TNKB per bulan 670.000

Ruang Fotocopy per bulan 525.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin Wonogiri per bulan 425.000

Kantin Purwantoro 1 per bulan 175.000

Kantin Purwantoto 2 per bulan 155.000

Pemanfaatan Gedung/ Aula

TNKB 1 per bulan 325.000

TNKB 2 per bulan 250.000

Rumah dinas yang dipihak III kan per tahun 62.000.000

Ruang Fotocopy 1 per bulan 275.000

Ruang Fotocopy 2 per bulan 175.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin per bulan 1.150.000

Kantin 2 per bulan 500.000

Kantin 3 per bulan 600.000

Pemanfaatan Gedung/ Aula

TNKB per bulan 1.200.000

Ruang Foto Copy per bulan 500.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin per bulan 550.000

Pemanfaatan Gedung/ Aula

TNKB per bulan 975.000

Ruang Foto Copy per bulan 500.000

Sewa Ruangan per bulan 900.000

17.17 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Kudus

17.9 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Boyolali

17.13 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Sragen

17.14 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Karanganyar

17.15 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Wonogiri

17.16 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Pati
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin per bulan 650.000

Kantin 2 per bulan 600.000

Pemanfaatan Gedung/ Aula

TNKB per bulan 1.150.000

Ruang Foto Copy per bulan 550.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin per bulan 600.000

Pemanfaatan Gedung/ Aula

TNKB per bulan 650.000

Kantor Kas Bank Jateng per tahun 17.710.000

Ruang Foto Copy per bulan 400.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin 1 per bulan 350.000

Kantin 2 per bulan 350.000

Pemanfaatan Gedung/ Aula

TNKB per bulan 450.000

Ruang Fotocopy 1 per bulan 250.000

Ruang Fotocopy 2 per bulan 200.000

Sewa Gedung per tahun 24.000.000

Sewa Ruang Embossing / NRKB per bulan 350.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin per bulan 575.000

Pemanfaatan Gedung/Aula

Ruang TNKB per bulan 325.000

Ruang Foto Copy per bulan 325.000

17.22 Unit Pengelola Pendapatan Daerah 

Kab.Pekalongan

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin 1 per bulan 600.000

Pemanfaatan Gedung/ Aula

TNKB per bulan 800.000

Foto Copy per bulan 500.000

Agen BRI-Link per bulan 500.000

Konter Pulsa per bulan 500.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin per bulan 400.000

Pemanfaatan Gedung/ Aula

Ruang Workshop TNKB per bulan 700.000

Payment point Bank Jateng per tahun 5.547.000

Ruang Fotocopy per bulan 400.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin per bulan 800.000

Pemanfaatan Gedung/ Aula

17.23 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Batang

17.24 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Pemalang

17.18 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Jepara

17.19 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Rembang

17.20 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Blora

17.21 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kota Pekalongan
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

TNKB per bulan 600.000

Ruang Fotocopy Samsat per bulan 600.000

Promosi Display Indoor Kecil per bulan 500.000

Promosi Display Indoor per tahun 4.500.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin per bulan 720.000

Pemanfaatan Gedung/ Aula

TNKB per bulan 360.000

Ruang Fotocopy per bulan 315.000

Gedung Pertemuan Hanggawana Luas 1808

Umum Siang per pemakaian 11.000.000

Umum Malam per pemakaian 12.500.000

Pendidikan / keagaaman / sosial Siang per pemakaian 6.000.000

Pendidikan / keagaaman / sosial / Malam per pemakaian 7.500.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin per bulan 605.500

Pemanfaatan Gedung/ Aula

TNKB per bulan 500.000

Ruang Fotocopy per bulan 500.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin Brebes per bulan 500.000

Kantin Tanjung per bulan 600.000

Kantin Bumiayu per bulan 530.000

Pemanfaatan Gedung/ Aula

TNKB per bulan 360.000

Ruang Fotocopy 1 per bulan 540.000

Ruang Fotocopy 2 per bulan 520.000

Ruang Fotocopy 3 per bulan 490.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin Samsat Purwokerto per bulan 1.750.000

Kantin Samtu Wangon per bulan 1.200.000

Pemanfaatan Gedung/ Aula

TNKB 1 per bulan 750.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

TNKB 2 per bulan 600.000

Kantor Bank Jateng Purwokerto per tahun 15.640.000

Kantor Bank Jateng Wangon per tahun 18.000.000

Ruang Foto Copy 1 per bulan 650.000

Ruang Foto Copy 2 per bulan 600.000

Ruang Foto Copy 3 per bulan 600.000

Ruang Foto Copy 4 per bulan 600.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin 1 per bulan 1.000.000

Kantin 2 per bulan 650.000

Pemanfaatan Gedung/ Aula

TNKB 1 per bulan 300.000

TNKB 2 per bulan 283.750

17.27 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Brebes

17.28 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Banyumas

17.29 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Cilacap

17.25 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kota Tegal

17.26 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Tegal
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Gudang TNKB Samsat Cilacap per bulan 300.000

Ruang Fotocopy 1 per bulan 670.000

Ruang Fotocopy 2 per bulan 300.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin per bulan 600.000

Pemanfaatan Gedung/ Aula

TNKB per bulan 800.000

Ruang Foto Copy per bulan 400.000

Sewa Ruangan per bulan 5.000.000

Stand Indoor per bulan 300.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin per bulan 625.000

Pemanfaatan Gedung/ Aula

TNKB per bulan 575.000

Bangunan yang dipihak III kan per bulan 1.000.000

Ruang Fotocopy per bulan 575.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin per bulan 800.000

Pemanfaatan Gedung/ Aula

TNKB per bulan 1.000.000

Ruang Foto Copy per bulan 500.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin per bulan 850.000

Kantin Kecil per bulan 250.000

Pemanfaatan Gedung/ Aula

TNKB Cetak per bulan 675.000

TNKB Gudang per bulan 475.000

Kantor kas BRI per tahun 22.000.000

Ruang Foto Copy per tahun 250.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin Samsat Purworejo per bulan 750.000

Kantin Samsat Bagelen per bulan 100.000

Pemanfaatan Gedung/ Aula

TNKB per bulan 825.000

Ruang Fotocopy per bulan 525.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin 1 per bulan 1.500.000

Kantin 2 per bulan 350.000

Pemanfaatan Gedung/ Aula

TNKB per bulan 750.000

Ruang Fotocopy per bulan 500.000

17.32 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kota Magelang

17.33 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Magelang

17.34 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Purworejo

17.35 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Kebumen

17.30 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Purbalingga

17.31 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Banjarnegara
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin per bulan 660.000

Pemanfaatan Gedung Aula

TNKB per bulan 660.000

Ruang Fotocopy Samsat per bulan 450.000

Ruang BRI per bulan 450.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Ruang Untuk Kantin

Kantin per bulan 1.100.000

Pemanfaatan Gedung/ Aula

TNKB per bulan 700.000

Counter 1 per bulan 400.000

Counter 2 per tahun 7.366.750

Ruang Fotocopy per bulan 500.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 2.000

Roda 4 per unit 4.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 2.000

Roda 4 per unit 4.000

Roda 6 atau lebih per unit 15.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 2.000

Roda 4 per unit 4.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Roda 6 atau lebih per unit 5.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 2.000

Roda 4 per unit 4.000

Roda 6 atau lebih per unit 6.000

17.5 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Semarang

17.37 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Wonosobo

17.1 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kota Semarang I

17.2 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kota Semarang II

17.3 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Semarang III

17.4 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kota Salatiga

17.36 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Temanggung

B. PENYEDIAAN TEMPAT KHUSUS PARKIR DILUAR BADAN JALAN
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Roda 6 atau lebih per unit 5.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 2.000

Roda 4 per unit 4.000

Roda 6 atau lebih per unit 6.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 1.000

Roda 4 per unit 2.000

Roda 6 atau lebih per unit 2.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 2.000

Roda 4 per unit 4.000

Roda 6 atau lebih per unit 5.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 1.500

Roda 4 per unit 2.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 2000

Roda 4 per unit 3000

Roda 6 atau lebih per unit 5000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Roda 6 atau lebih per unit 5.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

PEMANFAATAN LAHAN UNTUK PARKIR

Roda 2 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Roda 6 atau lebih per unit 3.000

17.10 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Sukoharjo

17.11 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Klaten

17.12 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Boyolali

17.13 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Sragen

17.6 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Kendal

17.7 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Demak

17.8 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Grobogan

17.9 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kota Surakarta
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 2000

Roda 4 per unit 3000

Roda 6 atau lebih per unit 5000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 2000

Roda 4 per unit 2500 LUAS 200

Roda 6 atau lebih per unit 4000 LUAS 150

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 1.000

Roda 4 per unit 2.000

Roda 6 atau lebih per unit 3.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Roda 6 atau lebih per unit 3.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Roda 6 atau lebih per unit 5.000

Roda 2 per unit 1.000

Roda 4 per unit 2.000

Roda 6 atau lebih per unit 5.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Roda 6 atau lebih per unit 4.000

17.20 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Blora

17.15 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Wonogiri

17.16 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Pati

17.17 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Kudus

17.18 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Jepara

17.19 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Rembang

17.14 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Karanganyar
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir di luar 

badan jalan

Roda 2 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Roda 6 atau lebih per unit 15.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 1.000

Roda 4 per unit 2.000

Roda 6 atau lebih per unit 2.500

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 1.000

Roda 4 per unit 2.000

Roda 6 atau lebih per unit 2.500

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 1000

Roda 4 per unit 2000

Roda 6 atau lebih per unit 3000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Roda 6 atau lebih per unit 4.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan
per bulan 2.200.000

Roda 2 per unit 1.000

Roda 4 per unit 2.000

Roda 6 atau Lebih per unit 5.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 1.000

Roda 4 per unit 2.000

Roda 6 atau lebih per unit 3.000

17.25 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kota Tegal

17.26 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Tegal

17.27 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Brebes

17.21 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kota Pekalongan

17.22 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Pekalongan

17.23 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Batang

17.24 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Pemalang
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Kantor UPPD per bulan 4.000.000

Kantor Samtu Wangon per bulan 2.200.000

Roda 2 per unit 1.000

Roda 4 per unit 2.000

Roda 6 atau lebih per unit 5.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 1.000

Roda 4 per unit 2.000

Roda 6 atau lebih per unit 5.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan
per bulan 2.128.000

Roda 2 per unit 2.000

Roda 4 per unit 4.000

Lebih Dari Roda 4 per unit 7.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Roda 6 atau lebih per unit 5.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 2.000

Roda 4 per unit 4.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Roda 6 atau lebih per unit 5.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 1.000

Roda 4 per unit 2.000

Roda 6 atau lebih per unit 3.000

17.30 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Purbalingga

17.31 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Banjarnegara

17.32 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kota Magelang

17.33 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Magelang

17.34 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Purworejo

17.28 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Banyumas

17.29 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Cilacap
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 2.000

Roda 4 per unit 3.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan
per bulan 3.350.000

Roda 2 per unit 1.000

Roda 4 per unit 2.000

Roda 6 atau lebih per unit 3.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir diluar 

Badan Jalan

Roda 2 per unit 1.000

Roda 4 per unit 2.000

Roda 6 atau lebih per unit 3.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan lahan lainnya

ATM di Kantor Bapenda per tahun 15.799.000

ATM 1 di Kantor UPPD per tahun 14.345.000

ATM 2 di Kantor UPPD per tahun 23.980.000 Luas 5,58

Lahan untuk Display/Stand/Promo I per hari 1.250.000

Lahan untuk Display/Stand/Promo II per bulan 1.500.000

Sewa lahan untuk display/stand/promo III per semester 7.500.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa lahan untuk display/stand/promo IV per tahun 15.000.000

Pemanfaatan Gedung/Aula

Ruang operasional BRI per tahun 15.326.661

Co Working Space per tahun 13.975.000 Luas 5,5

display/Brosur/Leaflet/Baner per bulan 200.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan lahan lainnya

ATM I per tahun 22.000.000

ATM II per tahun 22.000.000

Sewa Lahan I per tahun 9.000.000 Luas 5,5

Sewa Lahan II per tahun 1.800.000

Sewa Lahan III per tahun 3.600.000

Sewa Lahan IV per tahun 1.500.000 Luas 1000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Aset Daerah

Sewa Rumah Dinas Type 53 per bulan 406.000 Luas Bangunan 300

Sewa Rumah Dinas Type 51 per bulan 330.000

Sewa Rumah Dinas Type 55 per bulan 363.000

Pemanfaatan lahan lainnya

ATM BPD per tahun 22.000.000 Luas 5,58

17.3 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kota Semarang III

17.35 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Kebumen

17.36 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Temanggung

17.37 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Wonosobo

17.1 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kota Semarang I

17.2 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kota Semarang II

C. PEMANFAATAN ASET DAERAH

247



Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

ATM BRI per tahun 22.000.000

Billboard per tahun 19.500.000

Lahan untuk Display/Stand/Promo ukuran 

kecil
per bulan 150.000

Lahan untuk Display/Stand/Promo ukuran 

sedang
per bulan 290.000 Luas 8,6

Lahan untuk display/Brosur/Leaflet/Baner per bulan 200.000 Luas 1

videotron per tahun 20.000.000

Loket Layanan BRI per tahun 14.000.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per tahun 4.500.000 Luas Bangunan 217

Pemanfaatan lahan lainnya :

ATM 1 per tahun 9.744.000 Luas 5

Sewa Lahan per tahun 1.800.000 Luas 30

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan lahan lainnya :

ATM per tahun 16.335.000 Luas 5,1

Lahan 1 per bulan 350.000

Sewa Ruang per bulan 400.000

Sewa Ruang Payment per tahun 3.751.000

Sewa Gedung/ aula I per hari 250.000

Display/ Tenant/ Booth per minggu 250.000

Lahan I Jl. MT. Haryono per m2 / bulan 1.700

Lahan II Jl. MT. Haryono per m2 / bulan 1.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan 350.000
Luas Tanah 626 Luas 

Bangunan 593

Pemanfaatan lahan lainnya

ATM BPD per tahun 9.680.000

Kedai per bulan 500.000 Luas 3

Tenant / stand Pameran per bulan 500.000

Tenant / stand Pameran per minggu 250.000

Tenant food court
perbulan / 

perunit
200.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan lahan lainnya

Lahan Stand / Display per bulan 1.000.000

Lahan Stand / Display per minggu 300.000

Ruang ATM per tahun 7.056.500 Luas 6

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan 350.000

Pemanfaatan Lahan Lainnya

ATM Bank Jateng per bulan 450.000

Lahan Display/Stand/Promo per bulan 300.000

Lahan Display/Stand/Promo per bulan 550.000

Lahan Display/Stand/Promo per bulan 150.000

Co Working Space / Ruang Kerja per bulan 600.000

17.5 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Semarang

17.6 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Kendal

17.7 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Demak

17.8 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Grobogan

17.4 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kota Salatiga
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan 250.000

Pemanfaatan Lahan Lainnya

ATM Bank Jateng per tahun 16.100.000

ATM Lainnya per tahun 10.000.000

Tenant per bulan 800.000

Tenant II per bulan 800.000

Tenant III per bulan 800.000

Pemanfaatan Gedung/ Aula

Gedung Graha Salada

Pemakaian Siang per pemakaian 2.000.000

Pemakaian Malam per pemakaian 2.500.000

Pemakaian 1 hari per pemakaian 3.000.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Rumah Dinas per bulan 250.000

Pemanfaatan lahan lainnya :

ATM per bulan 750.000

Tenant 1 per bulan 250.000

Tenant 2 per bulan 420.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

1. Rumah Dinas 

Rumah Dinas per bulan 200.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

2. Pemanfaatan Lahan Untuk Parkir

Parkir 1 per bulan 4.343.750

Parkir 2 per bulan 2.162.500

Parkir 3 per bulan 1.557.000

3. Pemanfaatan Lahan Lainnya

ATM per tahun 8.800.000

Tenant per bulan 200.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Lahan Lainnya

ATM per tahun 12.450.000

Tenant I per minggu 600.000

Tenant II per bulan 200.000

Tenant III per bulan 500.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan 225.000

Pemanfaatan Lahan Lainnya

ATM per tahun 7.320.000

Tenant per bulan 355.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan 250.000

Pemanfaatan lahan lainnya :

ATM per tahun 6.725.000

Pemanfaatan lahan Untuk Pihak 3 per tahun 10.000.000

Tenant 1 per bulan 600.000

Tenant 2 per minggu 100.000

17.13 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Sragen

17.14 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Karanganyar

17.9 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kota Surakarta

17.9 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Sukoharjo

17.9 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Klaten

17.9 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Boyolali
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan 325.000

Pemanfaatan lahan lainnya :

ATM per tahun 6.957.500

Tenant 1 per bulan 500.000

Tenant 2 per bulan 250.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan 300.000

Pemanfaatan Lahan Lainnya

Ruang ATM per tahun 11.500.000

Lahan untuk Display/Stand/Promo per minggu 250.000

Lahan untuk Display/Stand/Promo per bulan 310.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan 350.000

Pemanfaatan Lahan Lainnya

Lahan ATM per tahun 6.300.000

Tenant Dealer Roda 4 per minggu 500.000

Tenant Dealer Roda 2 per minggu 250.000

Tenant / stand per bulan 400.000

Tenant / stand per minggu 200.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan 500.000

Pemanfaatan Lahan Lainnya

Lahan ATM per tahun 9.075.000

Lahan untuk Display/Stand/Promo I per bulan 200.000

Lahan untuk Display/Stand/Promo II per bulan 600.000

Ruang Kerja per bulan 605.000

Pemanfaatan Gedung

Sewa Gedung per tahun 17.992.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan 300.000

Pemanfaatan Lahan Lainnya

Lahan ATM per tahun 5.856.400

Lahan Untuk Display I per tahun 6.266.600

Sewa lahan Display/Tenant I per bulan 400.000

Sewa lahan Display/Tenant II per bulan 220.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas 1 per bulan 250.000

Sewa Rumah Dinas 2 per bulan 150.000

Pemanfaatan Lahan Lainnya

Kedai / Tenant per bulan 175.000

ATM I per tahun 8.169.000

ATM II di Blora per tahun 6.000.000

ATM IIII di Samsat Cepu per tahun 4.000.000

Lahan Display/Tenant I per bulan 150.000

Lahan Display/Tenant II per hari 50.000

17.18 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Jepara

17.20 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Blora

17.19 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Rembang

17.15 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Wonogiri

17.16 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Pati

17.17 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Kudus
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Rumah dinas per bulan 250.000

Pemanfaatan Lahan Lainnya

ATM Bank Jateng per bulan 750.000

ATM BRI per bulan 750.000

Display/Tenant I per bulan 350.000

Display/Tenant II per bulan 500.000

Display/Tenant III per minggu 200.000

Display/Tenant IV per bulan 200.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Rumah Dinas per bulan 250.000

Pemanfaatan Lahan Lainnya

ATM Bank Jateng per bulan 500.000

Tenant Jasa Pasang Plat per bulan 250.000

Lahan Booth per bulan 250.000

Stand Pameran Kendaraan Roda Dua per bulan 250.000

Stand Pameran Kendaraan Roda Empat per bulan 500.000 L 24

Booth Makanan per bulan 250.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan 300.000

Pemanfaatan Lahan Lainnya

ATM I per tahun 4.500.000

ATM II per tahun 4.249.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan           200.000 

Pemanfaatan Lahan Lainnya

ATM I per tahun      10.450.000 

Arena Latihan/ Kegiatan Lain per bulan           400.000 

Tenant/Stand Standart per bulan           500.000 

Tenant/Stand Standart per minggu           150.000 

Tenant/Stand Kecil per bulan           300.000 

ATM II per tahun        8.400.000 

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan 200.000

Pemanfaatan Lahan Lainnya

Tenant per bulan 500.000

Tenant II per minggu 500.000

Gantangan Burung per bulan 1.000.000

ATM Bank Jateng per tahun 6.589.000

Gedung Pertemuan Hanggawana

Umum Siang per pemakaian 11.000.000

Umum Malam per pemakaian 12.500.000

Pendidikan / keagaaman / sosial Siang per pemakaian 6.000.000

Pendidikan / keagaaman / sosial / Malam per pemakaian 7.000.000

17.25 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kota Tegal

17.24 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Pemalang

17.23 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Batang

17.22 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Pekalongan

17.21 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kota Pekalongan
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Lahan Lainnya

ATM per tahun 7.500.000

Lahan untuk Makanan / Minuman per bulan 540.000

Lahan untuk arena perlombaan / latihan / 

kegiatan lainnya
per m2 / bulan 20.000

Lahan Display Produk per m2 / bulan 100.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas 1 per bulan 200.000

Sewa Rumah Dinas 2 per bulan 150.000

Sewa Rumah Dinas 3 per bulan 150.000

Pemanfaatan Lahan Lainnya

Stand makan/minum per bulan 260.000

Stand makan/minum samtu Tanjung per bulan 170.000

Tenant / stand Promosi per bulan 300.000

ATM I per tahun 3.000.000

Stand Pameran per bulan 500.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas 1 per bulan 300.000

Sewa Rumah Dinas 2 per bulan 250.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Lahan Lainnya

ATM per tahun 12.000.000

Tenant 1 per bulan 1.000.000

Tenant 2 per bulan 150.000

Tenant 3 per hari 200.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas 1 per bulan 605.000

Sewa Rumah Dinas 2 per bulan 200.000

Pemanfaatan Lahan Lainnya

ATM 1 per tahun 7.675.000

ATM 2 per tahun 8.000.000

Tenant 1 per bulan 300.000

Tenant 2 per bulan 200.000

Tenant 3 per hari 100.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan 300.000

Pemanfaatan Lahan Lainnya

Sewa stan outdoor per bulan 500.000

Sewa stand pameran per minggu 200.000

Sewa reklame per pemakaian 2.000.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan 250.000

Pemanfaatan Lahan Lainnya

ATM per bulan 600.000

Lahan Display per bulan 750.000

Lahan Display per minggu 200.000

17.31 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Banjarnegara

17.30 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Purbalingga

17.29 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Cilacap

17.28 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Banyumas

17.27 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Brebes

17.26 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab.Tegal
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan 400.000

Pemanfaatan Lahan Lainnya

ATM per tahun 15.000.000

Lahan untuk display 1 per hari 250.000

Lahan untuk display 2 per minggu 500.000

Lahan untuk display 3 per bulan 1.250.000

Lahan Untuk Display 4 (Tenda kecil) per bulan 900.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan 400.000

Pemanfaatan Lahan Lainnya

ATM I per tahun 13.250.000

ATM II per tahun 14.800.000

Stan I per bulan 435.000

Stan II per bulan 263.000

Stan III per bulan 263.000

Lahan Display

Lahan Display per hari 250.000

Lahan Display per minggu 750.000

Lahan Display Besar 3x3 per bulan 1.200.000

Lahan Display Kecil 2x2 per bulan 900.000

Pemanfaatan Gedung oleh pihak ketiga di 

Desa Batikan
per tahun 25.000.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas Purworejo per bulan 350.000

Sewa Rumah Dinas Bagelen per bulan 250.000

Pemanfaatan Lahan Lainnya

ATM Bank Jateng per tahun 11.000.000

Lahan Display/Tenda Promo per bulan 304.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan 350.000

Pemanfaatan Lahan Lainnya

ATM I per tahun 11.569.000

Lahan Promosi per bulan 350.000

Display/Tenant/Booth I per bulan 800.000

Display/Tenant/Booth II per minggu 600.000

Display/Tenant/Booth III per 2 hari 350.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan 350.000

Pemanfaatan Lahan Lainnya

ATM I per tahun 14.500.000

Tenant Dealer Roda 4 per bulan 1.250.000

Tenant Dealer Roda 2 per bulan 900.000

Tenant / stand per bulan 300.000

Tenant / stand per minggu 200.000

Tenant Roda 4 per minggu 600.000

Tenant Roda 2 per minggu 400.000

17.36 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Temanggung

17.35 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Kebumen

17.34 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Purworejo

17.33 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Magelang

17.32 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kota Magelang
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas

Sewa Rumah Dinas per bulan 300.000

Pemanfaatan Lahan Lainnya

Kios 1 per bulan 400.000

Kios 2 per bulan 400.000

Kios 3 per bulan 400.000

17.37 Unit Pengelola Pendapatan Daerah Kab. Wonosobo
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I. RETRIBUSI JASA USAHA

18.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Retribusi Tempat Usaha

Pemakaian Ruang Untuk Koperasi per tahun 20.000.000

Sewa Ruang Untuk Rental per tahun 7.500.000

Pemakaian Ruang Untuk Kantin dan 

Usaha sejenis
per unit / tahun 2.000.000

18.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa lapangan

Lapangan Tenis per jam 50.000

Lapangan Sepak Bola per jam 100.000

18.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyewaan Tanah dan Bangunan

Balai Sasana Widya Praja
Untuk Kepentingan 

Swasta/Umum

Pemakaian Siang siang hari 12.500.000

Pemakaian Malam malam hari 15.000.000

Pemakaian Satu Hari per hari 20.000.000

Aula Muria
Kepentingan 

Swasta / Umum

Pemakaian Siang Hari
per acara / 

kegiatan
7.500.000

Pemakaian Malam
per acara / 

kegiatan
10.000.000

Pemakaian Satu Hari per hari 12.500.000

Aula Sumbing
Kepentingan 

Swasta / Umum

Pemakaian Siang
Siang Hari / 

Pemakaian
1.750.000

Pemakaian Malam
Malam Hari / 

Pemakaian
2.000.000

Pemakaian Satu Hari per hari 3.000.000

Aula KDE Merapi
Kepentingan 

Swasta / Umum

Pemakaian Siang
Siang Hari / 

Pemakaian
1.250.000

18. BADAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA DAERAH

A. PENYEDIAAN TEMPAT KEGIATAN USAHA BERUPA PASAR GROSIR,PERTOKOAN

B. PENYEDIAAN TEMPAT REKREASI, PARIWISATA, DAN OLAHRAGA

C. PEMANFAATAN ASET DAERAH

    DAN TEMPAT KEGIATAN USAHA LAINNYA
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemakaian Malam
Malam Hari / 

Pemakaian
1.500.000

Pemakaian Satu Hari per hari 2.000.000

Asrama

KDE Merapi Per Kamar/Hari 200.000

Mess Dosen / Merapi Per Kamar/Hari 200.000

Eksekutif Muria Per Kamar/Hari 200.000

Sindoro I Per Kamar/Hari 150.000

Sindoro II Per Kamar/Hari 100.000

Sindoro III Per Kamar/Hari 150.000

Sumbing I Per Kamar/Hari 150.000

Sumbing II Per Kamar/Hari 125.000

Sumbing III Per Kamar/Hari 125.000

Sumbing IV Per Kamar/Hari 150.000

Akomodasi Penyelenggaraan Diklat 

(Instansi Pengirim)

Diklatpim Tk. II dan III (Eksekutif) per hari/org 75.000

Diklatpim Tk. IV per hari/org 50.000

Pengembangan/Kompetensi Teknis dan 

Jabatan Fungsional
per hari/org 50.000

Latsar CPNS per hari/org 40.000

Pengendalian Mutu Diklat per hari/org 50.000

Penyewaan Tanah

ATM per tahun 7.500.000

Pemakaian Ruangan

Kelas

Pagi s.d sore : Jam 

06.00 s.d 17.00 

Pagi s.d Malam : 

Jam 06.00 s.d 

21.00

Merbabu (Kelas Besar)
Kepentingan 

Swasta/Umum

Pagi s.d Sore per hari 500.000

Pagi s.d Malam per hari 650.000

Ruang Sindoro Lantai II (Kelas Besar : 4 

Ruang)

Pagi s.d Sore per hari 500.000

Pagi s.d. Malam per hari 650.000

Ruang Sindoro Lantai I (Kelas Kecil : 4 

ruang)

Pagi s.d Sore per hari 350.000
- Jam 06 .00 - 

17.00 WIB

Pagi s.d Malam per hari 500.000
Jam 06.00 s.d 

21.00

Sumbing I (Kelas Kecil : 8 Ruang)
Kepentingan 

Swasta / Umum

Pagi s.d Sore per hari 350.000

Pagi s.d Malam sesuai Jam 500.000 Jam 06.00 - 21.00

Sumbing II (Kelas Kecil : 2 Ruang)
Kepentingan 

Swasta / Umum

Pagi s.d Sore per hari 350.000 Jam 06.00 - 17.00

Pagi s.d Malam per hari 500.000

Unit Merapi (Kelas Diskusi : 6 Ruang)
Kepentingan 

Swasta / Umum

Pagi s.d Sore per hari 350.000
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pagi s.d Malam per hari 500.000

Kelas Muria I (Kelas Kecil : 1 Ruang)

Pagi s.d Siang per hari 350.000

Pagi s.d Malam per hari 500.000

Kelas Muria II (Kelas Kecil : 1 Ruang)

Pagi s.d Sore per hari 350.000

Pagi s.d Malam per hari 500.000

Laboratorium Komputer Per Orang / Hari 100.000

Laboratorium Bahasa Per Orang / Hari 100.000

Fasilitas : Ruang 

Kelas, Komputer, 

Internet

Peralatan

Pemakaian Video Wall per jam 750.000
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I. RETRIUSI JASA USAHA

19.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Retribusi Tempat Usaha

Pemakaian Ruangan untuk Kafetaria per bulan          400.000 

19.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penginapan Wisma Jl. Dharmawangsa

Kamar Semi VIP : 1D, 2D, 5D, 7D Orang/Hari          275.000 

Kamar 3D, 4D Orang/Hari          250.000 

Transit Orang/Hari          155.000 

Penginapan Wisma Jl. Prapanca

Untuk Dinas Provinsi Orang/Hari          225.000 

Untuk Dinas Kab/Kota Orang/Hari          225.000 

Untuk Umum Orang/Hari          250.000 

Untuk Transit Orang/Hari          155.000 

Penginapan Wisma Jl. Samarinda

Untuk Dinas Provinsi Orang/Hari          225.000 

Untuk Dinas Kab/Kota Orang/Hari          225.000 

Untuk Umum Orang/Hari          250.000 

Untuk Transit Orang/Hari          155.000 

Penginapan Anjungan TMII

Untuk Dinas Provinsi (Kamar 1, 2, 4, 6) Orang/Hari          225.000 

Untuk Dinas Provinsi (Kamar Barak) Orang/Hari          200.000 

Untuk Dinas Kab/Kota Orang/Hari          225.000 

Untuk Umum Orang/Hari          250.000 

Untuk Transit Orang/Hari          155.000 

19.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemakaian Ruangan 

Pemakaian Pendopo Agung di TMII per jam       2.000.000 

Pemakaian Pendopo Agung Setelah 2 jam per jam       1.000.000 

19. BADAN PENGHUBUNG

A. PENYEDIAAN TEMPAT KEGIATAN USAHA BERUPA PASAR GROSIR,PERTOKOAN

B. PENYEDIAAN TEMPAT PENGINAPAN/ PESANGGRAHAN/ VILA

C. PEMANFAATAN ASET DAERAH

    DAN TEMPAT KEGIATAN USAHA LAINNYA
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I. RETRIBUSI JASA USAHA

20.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Tanah Bangunan

Sewa ATM per tahun 12.000.000

20. BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH 

A. PEMANFAATAN ASET DAERAH
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I. RETRIBUSI JASA USAHA

21.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Retribusi Tempat Usaha

Sewa Kantin per m2 / bulan 30.000

21.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyediaan Tempat Khusus Parkir

Roda 2 per unit 2.000

Roda 4 per unit 4.000

21.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyewaan Tanah dan Bangunan

Pemakaian Aula Besar

Siang Hari siang hari 500.000

Malam Hari malam hari 600.000

Siang dan Malam Hari

siang dan malam 

hari 1.000.000

Pemakaian Alat

Bebas Pinjam Perpustakaan per orang 3.000

Penyimpanan Arsip per bulan 2.250

Penggunaan alat Scanning Arsip

Pelajar / Mahasiswa lembar 20.000

Umum lembar 25.000

Fotocopy Arsip

Pelajar/Mahasiswa

Ukuran A4 per lembar 1.000

Ukuran A3 per lembar 1.500

Ukuran A2 per lembar 2.000

Ukuran A1 per lembar 2.500

Ukuran A0 per lembar 8.000

Umum

Ukuran A0 per lembar 10.000

Ukuran A1 per lembar 5.500

Ukuran A2 per lembar 4.000

Ukuran A3 per lembar 3.000

Ukuran A4 per lembar 2.000

Peralatan Reproduksi Rekaman Suara

Ukuran 60 Menit per kaset 75.000

Ukuran 90 Menit per kaset 80.000

Foto Copy Referensi/Buku Republik 

Indonesia

Pelajar/Mahasiswa per lembar 300

Umum per lembar 500

21. DINAS KEARSIPAN DAN PERPUSTAKAAN

A. PENYEDIAAN TEMPAT KEGIATAN USAHA BERUPA PASAR GROSIR,PERTOKOAN

B. PENYEDIAAN TEMPAT KHUSUS PARKIR DILUAR BADAN JALAN

C. PEMANFAATAN ASET DAERAH

    DAN TEMPAT KEGIATAN USAHA LAINNYA
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I. RETRIBUSI JASA USAHA

22.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Ruangan untuk usaha per tahun 27.840.000

Kantin per bulan 100.000

Koperasi per bulan 50.000

Pemakaian Ruangan Untuk Koperasi per bulan 50.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

KBP Banyu Biru

Kios per tahun 4.000.000

KBPAL Kalinyamat

Kios (3x4 m2) per tahun 6.000.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Gedung

Gedung Agribisnis B2TPH Wil.Banyumas per tahun 5.000.000

22.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Balai Benih Tanaman Pangan dan 

Holtikultura Banyumas

KB TPH Baturaden

Penginapan fasilitas non AC

per hari / per 

kamar 150.000

Penginapan Fasilitas AC

per hari / per 

kamar 200.000

Balai Benih Tanaman Pangan dan 

Holtikultura (BBBTPH) Wilayah 

Surakarta

KB TPH Tawangmangu

Penginapan

Per Orang / 

Hari 50.000

22.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

BPTPHP

Pemakaian Lapangan Tenis

Pemakaian Malam Hari per jam 25.000

22. DINAS PERTANIAN DAN PERKEBUNAN

A. PENYEDIAAN TEMPAT KEGIATAN USAHA BERUPA PASAR GROSIR, PERTOKOAN

B. PENYEDIAAN TEMPAT PENGINAPAN/ PESANGGRAHAN/ VILA

C. PENYEDIAAN TEMPAT REKREASI, PARIWISATA, DAN OLAHRAGA

22.3 Balai Benih Tanaman Pangan dan Hortikultura Wilayah Banyumas 

    DAN TEMPAT KEGIATAN USAHA LAINNYA

22.2 Balai Benih Tanaman Pangan dan Hortikultura Wilayah Semarang
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemakaian Siang Hari per jam 20.000

Pemakaian Per Bulan per Unit/Bulan 300.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Hasil Balai Benih Dan Kebun

Benih Padi

BD (Benih Dasar) per Kg 13.000

BP (Benih Pokok) per Kg 8.750

BR (Benih Sebar) per Kg 7.500

Konsumsi Eks Benih per Kg 5.000

Benih Palawija

Jagung Komposit

BD (Benih Dasar) per Kg 14.000

BP (Bahan Pokok) per Kg 8.000

BR (Benih Sebar) per Kg 6.000

Konsumsi Eks Benih per Kg 2.000

Kedelai

BD (Benih Dasar) per Kg 15.000

BP (Benih Pokok) per Kg 12.000

BR (Benih Sebar) per Kg 10.000

Konsumsi Eks Benih per Kg 6.000

Kacang Hijau

BD (Benih Dasar) per Kg 15.000

BP (Benih Pokok) per Kg 12.000

BR (Benih Sebar) per Kg 10.000

Konsumsi Eks Benih per Kg 6.000

Kacang Tanah

BD (Benih Dasar) per Kg 15.000

BP (Benih Pokok) per Kg 12.000

BR (Benih Sebar) per Kg 10.000

Konsumsi Eks Benih per Kg 6.000

Benih Hortikultura

Benih Buah - Buahan

Mangga

Mangga

BR (Ketinggian 30-60 cm) per batang 15.000

BR (Ketinggian > 60 cm) per batang 30.000

Mangga Hijau

BR (Ketinggian 30-60 cm) per batang 7.500

BR (Ketinggian > 60 cm) per batang 25.000

Mangga Merah

BR (Ketinggian 30-60 cm) per batang 12.000

BR (Ketinggian > 60 cm) per batang 25.000

Durian

BD (Ketinggian 30-60 cm) per batang 50.000

BD (Ketinggian > 60 cm) per batang 100.000

BP (Ketinggian 30-60 cm) per batang 25.000

BP (Ketinggian > 60 cm) per batang 50.000

BR (Ketinggian 30-60 cm) per batang 15.000

BR (Ketinggian > 60 cm) per batang 30.000

Jambu

Jambu Air

BR (Ketinggian 30-60 cm) per batang 10.000

D. PENJUALAN HASIL PRODUKSI USAHA PEMERINTAH DAERAH

22.1 Balai Benih Tanaman Pangan dan Holtikultura Wilayah Semarang 
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

BR (Ketinggian > 60 cm) per batang 15.000

Jambu Biji

BR (Ketinggian 30-60 cm) per batang 10.000

BR (Ketinggian > 60 cm) per batang 15.000

Kelengkeng

Kelengkeng BP

Ketinggian 30-60 cm per batang 25.000

Ketinggian >60cm per batang 35.000

Kelengkeng BR

BR (Ketinggian 30-60 cm) per batang 15.000

BR Ketinggian >60cm per batang 25.000

Alpukat

BR (Ketinggian 30-60 cm) per batang 15.000

BR (Ketinggian > 60 cm) per batang 25.000

BP (Ketinggian 30-60 cm) per batang 20.000

BP (Ketinggian>60 cm) per batang 35.000

Rambutan BR (ketinggian 30-60) per batang 15.000

Entres Tanaman Buah per batang 1.000

Benih Sayuran

Buncis per Kg 90.000

Benih Tanaman Hias

Anggrek Bulan

Anggrek Bulan per Batang / pot 70.000

Anggrek Dendrobium

Anggrek Dendrobium per Batang / pot 50.000

Anggrek Botolan per botol 35.000

Tanaman Hias

Tanaman Hias Anthorium per pot 15.000

Tanaman Hias Draecaena per pot 10.000

Tanaman Hias Bromelia per pot 5.000

Tanaman Hias Aglonema per pot 35.000

Tanaman Hias Krisan per batang 1.000

Konsumsi Hortikultura

Buah - Buahan

Buah Mangga per Kg 7.500

Buah Durian per Kg 30.000

Buah Kedondong per Kg 5.000

Buah Pepaya per Kg 2.500

Buah Manggis per Kg 8.000

Buah Kelengkeng per Kg 30.000

Buah Pisang per Kg 10.000

Buah Rambutan per Kg 8.000

Buah Alpukat per Kg 20.000

Buah Jambu Kristal per Kg 12.500

Buah Jambu Air per Kg 10.000

Buah Naga per Kg 13.000

Buah Srikaya per Kg 25.000

Buah Nanas per Kg 10.000

Buah Melon per Kg 25.000

Buah Sirsak per Kg 25.000

Sayur-Sayuran

Cabai per Kg 12.500

Jagung Manis per Kg 3.000

Kubis per Kg 5.000

Brokoli per Kg 7.000

sawi Putih per Kg 4.000

Tomat per Kg 3.000
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Buncis per Kg 10.000

Daun Bawang per Kg 5.000

Sawi Pakcoy per Kg 4.000

Jipang/Labu Siam per Kg 1.500

Wortel per Kg 1.500

Selada per Kg 4.000

Palawijaya

Ketela Pohon per Kg 3.000

Jagung Hibrida per Kg 3.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Hasil Balai Benih dan Kebun

Benih Padi

BD (Benih Dasar) per Kg 13.000

BP (Benih Pokok) per Kg 8.750

BR (Benih Sebar) per Kg 7.500

Konsumsi Eks Benih per Kg 4.500

Benih Palawija

Jagung Komposit

BD (Benih Dasar) per Kg 14.000

BP (Benih Pokok) per Kg 8.000

BR (Benih Sebar) per Kg 6.000

Konsumsi eks benih per Kg 2.000

Kedelai

BD (benih Dasar) per Kg 15.000

BP (Benih Pokok) per Kg 12.000

BR (Benih Sebar) per Kg 10.000

Konsumsi eks benih per Kg 6.000

Kacang Hijau

BD (Benih Dasar) per Kg 15.000

BP (Benih Pokok) per Kg 12.000

Benih Sebar per Kg 10.000

Konsumsi eks benih per Kg 6.000

Kacang Tanah

BD (Benih Dasar) per Kg 15.000

BP (Benih Pokok) per Kg 12.000

Benih Sebar per Kg 10.000

Konsumsi eks benih per Kg 6.000

Benih Holtikultura

Benih Buah Buahan

Mangga

BR (Ketinggian 30-60 cm) per batang 15.000

BR (Ketinggian>60) per batang 30.000

Mangga Hijau

BR (ketinggian 30-60 cm) per batang 7.500

BR (ketinggian>60 cm) per batang 25.000

Mangga Merah

BR (Ketinggian 30-60 cm) per batang 12.000

BR (ketinggian>60 cm) per batang 25.000

Durian

BD (Ketinggian 30-60 cm) per batang 50.000

BD (ketinggian >60 cm) per batang 100.000

BP (ketinggian 30-60 cm) per batang 25.000

BP (ketinggian>60 cm) per batang 50.000

22.2 Balai Benih Tanaman Pangan dan Holtikultura Wilayah Surakarta 
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

BR (ketinggian 30-60 cm) per batang 15.000

BR (ketinggian>60) per batang 30.000

Jambu

Jambu Air

BR (Ketinggian 30-60 cm) per batang 10.000

BR (ketinggian.60 cm) per batang 15.000

Jambu Biji

BR (ketinggian 30 -60 cm) per batang 10.000

BR (ketinggian>60 cm) per batang 15.000

Kelengkeng

Kelengkeng BP

Ketinggian (30-60 cm) per batang 25.000

Ketinggian >60 cm per batang 35.000

Kelengkeng BR

Ketinggian 30-60 cm per batang 15.000

Ketinggian >60 cm per batang 25.000

Pisang

Planlet Pisang Fase Pengakaran per botol 50.000

BR (kultur jaringan) per batang 10.000

Alpukat

BR (Ketinggian30-60cm) per batang 15.000

BR(Ketinggian>60cm) per batang 25.000

BP (Ketinggian30-60cm) per batang 20.000

BP(Ketinggian>60cm per batang 35.000

Rambutan per batang 25.000

EntresTanamanBuah per batang 500

SeedlingTanamanBuah per batang 500

Benih Sayuran

Kentang

Planlet per botol 35.000

G0 per knol 2.000

G1 per knol 1.000

G2 per Kg 25.000

KonsumsiHortikultura

Buah-Buahan

Buah Durian per Kg 30.000

Buah Pepaya per Kg 2.500

BuahManggis per Kg 8.000

Buah Kelengkeng per Kg 30.000

Buah Pisang per sisir 10.000

Buah Rambutan per Kg 8.000

Buah Alpukat per Kg 20.000

Buah Jambu Kristal per Kg 12.500

Buah Jambu Air per Kg 10.000

Buah Naga per Kg 13.000

Buah Srikaya per Kg 25.000

Buah Nanas per Kg 10.000

Buah Sirsak per Kg 25.000

Sayur-Sayuran

Jagung Manis per Kg 3.000

Kubis per Kg 5.000

Brokoli per Kg 7.000

Sawi Putih per Kg 4.000

Tomat per Kg 3.000

Buncis per Kg 10.000

Daun Bawang per Kg 5.000

Sawi Pakcoy per Kg 4.000
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Selada per Kg 4.000

Jipang/Labu Siam per Kg 1.500

Wortel per Kg 1.500

Cabe konsumsi per Kg 12.500

Kentang Konsumsi per Kg 9.000

Kentang Layak Jual per Kg 5.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Hasil Balai Benih dan Kebun

Benih Padi

BD (Benih Dasar) per Kg 13.000

BP (Benih Pokok) per Kg 8.750

BR (Benih Sebar) per Kg 7.500

Konsumsi per Kg 4.500

Benih Palawija

Jagung Komposit

BD (Benih Dasar) per Kg 14.000

BP (Bahan Pokok) per Kg 8.000

BR (Benih Sebar) per Kg 6.000

Konsumsi per Kg 4.000

Kedelai

BD (Benih Dasar) per Kg 15.000

BP (Benih Pokok) per Kg 12.000

BR (Benih Sebar) per Kg 10.000

Konsumsi per Kg 6.000

Kacang Hijau

BD (Benih Dasar) per Kg 15.000

BP (Benih Pokok) per Kg 12.000

BR (Benih Sebar) per Kg 10.000

Konsumsi per Kg 6.000

Kacang Tanah

BD (Benih Dasar) per Kg 15.000

BP (Benih Pokok) per Kg 12.000

BR (Benih Sebar) per Kg 10.000

Konsumsi per Kg 6.000

Benih Hortikultura

Benih Buah-Buahan

Mangga

BR (Ketinggian 50-60 cm) per batang 15.000

BR (Ketinggian>60 cm) per batang 25.000

Durian

BR (Ketinggian 50-60 cm) per batang 15.000

BR (Ketinggian 60-100 cm) per batang 25.000

BR (Ketinggian 100-200 cm) per batang 50.000

Jambu

Jambu Air

BR (Ketinggian 50-60 cm) per batang 10.000

BR (Ketinggian>60 cm) per batang 15.000

Jambu Biji

BR (Ketinggian 50-60 cm) per batang 10.000

BR (Ketinggian>60 cm) per batang 15.000

Kelengkeng

BR (Ketinggian 50-60 cm) per batang 15.000

BR(Ketinggian 60-100 cm) per batang 25.000

22.3 Balai Benih Tanaman Pangan dan Holtikultura Wilayah Banyumas 
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

BR (Ketinggian 100-200 cm) per batang 50.000

Pisang

Planlet Pisang Fase Multiplikasi per botol 75.000

Planlet Pisang Fase Pengakaran per botol 50.000

BR per batang 10.000

Alpukat

BR (Ketinggian 50-60 cm) per batang 15.000

BR (Ketinggian>60 cm) per batang 25.000

Rambutan

BR (Ketinggian 50-60 cm) per batang 15.000

BR (Ketinggian 60-100 cm) per batang 25.000

BR (Ketinggian 100-200 cm) per batang 50.000

Buah Naga per batang 10.000

Entres Tanaman Buah per batang 500

Benih Sayuran

Bawang Merah per Kg 25.000

Benih Tanaman Hias

Anggrek Bulan

Seedling

per Batang / 

pot 20.000

Remaja

per Batang / 

pot 45.000

Dewasa/Berbunga

per Batang / 

pot 75.000

Anggrek Dendrobium

Seeding

per Batang / 

pot 20.000

Remaja

per Batang / 

pot 35.000

Dewasa/Berbunga

per Batang / 

pot 65.000

Anggrek Botolan per botol 30.000

Tanaman Anggrek Catleya

Seeding

per Batang / 

pot 20.000

Dewasa

per Batang / 

pot 100.000

Remaja per batang 35.000

Anggrek Venda

Seeding

per Batang / 

pot 20.000

Dewasa

per Batang / 

pot 75.000

Tanaman Hias

Tanaman Hias Aglonema per pot 35.000

Konsumsi Hortikultura

Buah-Buahan

Buah Mangga per Kg 15.000

Buah Durian per Kg 40.000

Buah Kedondong per Kg 5.000

Buah Pepaya per Kg 2.500

Buah Manggis per Kg 8.000

Buah Kelengkeng per Kg 35.000

Buah Pisang per Kg 10.000

Buah Rambutan per Kg 8.000

Buah Alpukat per Kg 25.000

Buah Jambu Kristal per Kg 12.500

267



Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Buah Jambu Air per Kg 10.000

Buah Naga per Kg 13.000

Buah Srikaya per Kg 25.000

Buah Nanas per Kg 10.000

Buah Sirsak per Kg 25.000

Melon per Kg 25.000

Buah Anggur per Kg 40.000

Bawang Merah - Konsumsi per Kg 8.000

Bawang Merah -Konsumsi Eks Benih per Kg 15.000

Buah Jeruk per Kg 7.000

Sorgum

Benih Sorgum kelas BD per Kg 25.000

Benih Sorgum Kelas BP per Kg 8.000

Benih Sorgum Kelas BR per Kg 6.000

Sorgum Konsumsi per Kg 2.000

Uraian Satuan Tarif(Rp) Keterangan

Hasil Balai Perbenihan Dan Kebun 

Produksi

Benih Tanaman Perkebunan

Benih Tebu

Benih KBN per mata 350

Benih KBI per mata 300

Benih KBD per mata 250

Benih Kopi Robusta

a. Benih Kopi asal biji/Seeding siap 

tanam per batang 5.500

b. Setek berakar siap salur di 

persemaian per batang 5.000

c. Asal setek/berakar siap tanam per batang 7.000

d. Asal sambung/grafting siap tanam per batang 8.500

e. Entres Kopi Robusta per ruas 1.000

Benih Kopi Arabika

Benih kopi asal biji/seeding siap tanam per batang 5.500

Benih Kelapa Dalam

Benih Kelapa dalam bentuk butiran per butir 10.000

benih kelapa dalam tanpa polibag per batang 15.000

benih kelapa dalam polibag per batang 25.000

Benih Kelapa Genjah

benih kelapa genjah dalam bentuk 

butiran per butir 15.000

benih kelapa genjah tanpa polibag per batang 35.000

benih kelapa genjah dalam polibag per batang 45.000

Benih Vanili

benih vanili dalam bentuk sulur per ruas 2.500

benih vanili dalam polibag per batang 10.000

Benih vanili dalam polibag (kultur 

jaringan) per batang 20.000

Benih Lada

benih lada dalam bentuk setek per ruas 1.000

benih lada dalam polibag siap tanam per batang 7.000

Penjualan Produksi Kebun

cengkeh

22.4 Balai Benih Tanaman Perkebunan
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

KD. Binangun, Kab. Purbalingga 

(cengkeh basah) per Kg 20.000

KD. Bulukerto, kab.Wonogiri (cengkeh 

kering) per Kg 123.000

KD. Surjo, Kab. Batang (cengkeh kering) per Kg 122.000

kakao

KD. Bulukerto, Kab. Wonogiri(kakao 

kering) per Kg 20.000

KD. Giriwarno, Kab. Wonogiri(kakao 

kering) per Kg 20.000

KD. Selorejo, Kab. Wonogiri(kakao 

kering) per Kg 20.000

KD. Sidoharjo, Kab. Wonogiri(kakao 

kering) per Kg 20.000

KD. Tanggulrejo, Kab. Magelang(kakao 

kering) per Kg 21.000

KD. WOnorejo, Kab. Batang(kakao 

kering) per Kg 20.000

kelapa

KD. Binangun, Kab. Purbalingga(gula 

kelapa) per Kg 12.000

KD. Kaliwiro, Kab. Wonosobo(gula 

kelapa) per Kg 12.500

KD. Limpakuwus, Kab. Banyumas(gula 

kelapa) per Kg 12.000

KD. Bulukerto, Kab. Wonogiri(kelapa) per butir 3.000

KD. Giriwarno, Kab. Wonogiri(kelapa) per butir 2.500

KD. Kaliwiro, Kab. Wonosobo(kelapa) per butir 1.700

KD. Limpakuwus, Kab. 

Banyumas(kelapa) per butir 2.000

KD. Noborejo, Kota Salatiga(kelapa) per butir 3.000

KD. Redin, Kab. Purworejo(kelapa) per butir 2.000

KD. Selorejo, Kab. Wonogiri(kelapa) per butir 2.500

KD. Sidoharjo, Kab. Wonogiri(kelapa) per butir 3.000

KD. Tanggulrejo, Kab. Magelang(kelapa) per butir 3.500

KD. Wonorejo, Kab. Batang(kelapa) per butir 2.500

kopi

KD. Adinuso, Kab. Batang(kopi 

gelondong basah robusta) per Kg 4.000

KD. Adinuso, Kab. Batang(kopi green 

bean robusta) per Kg 28.500

KD. Gombong, Kab. Pemalang(kopi 

gelondong basah arabika) per Kg 5.500

KD. Gombong, Kab. Pemalang(kopi 

gelondong kering arabika) per Kg 20.000

KD. Kaliwiro, Kab. Wonosobo(kopi 

gelondong basah robusta) per Kg 4.300

KD. kandeman, Kab. Batang(kopi 

gelondong basah robusta) per Kg 4.000

KD. Karanganyar, Kab. Pekalongan(kopi 

gelondong basah robusta) per Kg 4.000

KD. Karanggedong, Kab. 

Temanggung(kopi gelondong basah 

robusta) per Kg 5.300

KD. Karanggedong, Kab. 

Temanggung(kopi bubuk robusta) per Kg 120.000
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

KD. Karangreja, Kab. Purbalingga(kopi 

glondong basah robusta) per Kg 3.500

KD. Limpakuwus, Kab. Banyumas(kopi 

gelondong basah robusta) per Kg 4.000

KD. Limpakuwus, Kab. Banyumas(kopi 

gelondong kering robusta) per Kg 12.000

KD. Mento, Kab. Temanggung(kopi 

gelondong basah robusta) per Kg 5.300

KD. Mento, Kab. Temanggung (kopi 

bubuk robusta) per Kg 120.000

KD. Ngagrong, Kab. Boyolali(kopi green 

bean Arabika) per Kg 30.000

KD. Ngagrong, Kab. Boyolali(kopi bubuk 

Arabika) per Kg 180.000

KD. Noborejo, Kota Salatiga(kopi 

gelondong basah robusta) per Kg 4.600

KD. Pagenteran, Kab. Pemalang(kopi 

gelondong basah Arabika) per Kg 5.500

KD. Pagenteran, Kab. Pemalang(kopi 

gelondong kering Arabika) per Kg 20.000

KD. Redin, Kab. Purworejo(kopi 

gelondong basah robusta) per Kg 3.500

KD. Sedayu, Kab. Wonosobo(kopi 

gelondong basah robusta) per Kg 4.200

KD. Sidoharjo, Kab. Wonogiri(kopi green 

bean robusta) per Kg 21.000

KD. Surojoyo, Kab. Wonosobo(kopi green 

bean robusta) per Kg 4.600

KD. Tanggulrejo, Kab. Magelang(kopi 

green bean robusta) per Kg 20.500

Randu

KD. Bulu, Kab. Rembang per Kg 2.500

KD. Kandeman, Kab. Batang per Kg 2.500

KD. Wonorejo, Kab. Batang per Kg 2.500

Tebu (KTG)

KD. Bantarangin, Kab. Wonogiri kuintal 40.500

KD. Jangglengan, Kab. Sukoharjo kuintal 40.000

KD. kaliombo, Kab. Rembang kuintal 48.000

KD. Karanganyar, Kab. Pekalongan kuintal 40.000

KD. Wonorejo, Kab. Batang kuintal 44.000

KD. Wuryantoro, Kab. Wonogiri kuintal 43.500

Teh (Daun Basah)

KD. Adinuso, Kab. Batang per Kg 1.200

KD. Gombong, Kab. Pemalang per Kg 1.150

KD. Karangrejo , Kab. Purbalingga per Kg 1.200

KD. Surjo, Kab. Batang per Kg 1.200

KD. Wanayasa, Kab. Banjarnegara per Kg 1.400

22.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kantor Pusat

Penyewaan Tanah Dan Bangunan

Rumah Dinas Type 54 per bulan 100.000

E. PEMANFAATAN ASET DAERAH
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Rumah Dinas Type 36 per bulan 75.000

Rumah Dinas Type 21 per bulan 30.000

Sewa Lahan Agro Center Suropadan per tahun 43.564.000

Aula 300 m2 per hari 250.000

Penyewaan Tanah

Sewa Lahan di Kecamatan Tulis 

Kabupaten Batang

Luas 40 Ha per tahun 129.600.000

Luas 50 Ha per tahun 118.592.100

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemakaian Rumah Dinas di BPTPHP

Type 21 di Lab. Salatiga per bulan 50.000

Type 36 di Lab Salatiga per bulan 100.000

Type 70 di Lab. Salatiga per bulan 200.000

Sewa Lahan Kajian BPTPHP

Sewa Lahan Kajian di Kabupaten 

Pemalang per tahun 25.000.000

Sewa Lahan Kajian di Kabupaten Pati per tahun 6.000.000

Sewa Lahan Kajian I di Kabupaten 

Temanggung per tahun 6.000.000

Sewa Lahan Kajian II di Kabupaten 

Temanggung per tahun 6.000.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyewaan Tanah Dan Bangunan

Rumah Dinas

Type 70

Kabupaten per bulan 150.000

Kecamatan per bulan 100.000

Type 50/54

Kabupaten per bulan 100.000

Kecamatan per bulan 75.000

Desa per bulan 50.000

Type 36

Kabupaten per bulan 75.000

Kecamatan per bulan 50.000

Desa per bulan 25.000

Sewa Lantai Jemur per hari/per ton 25.000

Pemakaian Lahan Tanah Tegalan

Sewa Lahan Tegalan di bawah pohon 

tegakan/naungan di Wil. Semarang m2 / Th 250

Pemakaian Lahan Tanah Tegalan Untuk 

Usaha Lainnya

Sewa Lahan Tanah Tegalan untuk usaha 

lainnya di KBH Karanggeneng m2 / Th 1.500

Pemakaian Lahan Tegalan untuk 

Pertanian

Sewa Lahan Tegalan untuk Pertanian 

Wil. Semarang m2 / Th 950

22.2 Balai Perlindungan Tanaman Pangan, Hortikultura dan Perkebunan

22.3 Balai Benih Tanaman Pangan Hortikultura Wilayah Semarang
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemakaian Lahan Sawah untuk 

Pertanian

Sewa Lahan Sawah untuk Pertanian Wil. 

Semarang

per m2/ musim 

tanam 500

Pemakaian Ruangan

KBH Bandungan

Aula per hari 300.000

Wisma per hari 200.000

KBP Banyubiru

Aula per hari 300.000

Gudang

Gudang Penyimpanan Benih kg/hari 30

Pemanfaatan Alat Mesin

Pemanfaatan Alat Mesin Pertanian

Penyewaan Combine Harvester per Ha 750.000

Penyewaan Alat Prosesing Benih Padi per Kg 100

Penyewaan Rotavator per Ha 800.000

Penyewaan Transplanter per Ha 200.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Lahan di Balai Benih Tanaman 

Perkebunan

Sewa Lahan Sawah di desa Bulu,Kec. 

Bulu Kab. Rembang Ha / Th 4.000.000

Sewa Lahan Tegalan di desa Bulu, Kec. 

Bulu Kab. Rembang Ha / Th 2.500.000

Sewa Lahan Tegalan di desa Jangglengan 

Kec. Nguter, Sukoharjo Ha / Th 5.000.000

Sewa Tanah Tadah hujan di desa 

Kaliombo,Kec. Sulung, Rembang Ha / Th 5.000.000

Sewa Tanah Kering di desa Ngagrong, 

Kec. Gladagsari, Boyolali Ha / Th 10.000.000

Sewa Tanah Kering di desa Grogol, Kec. 

Pejawaran, Banjarnegara Ha / Th 20.000.000

Sewa Tanah Tadah Hujan di desa Beji, 

Kec. Tulis, Bantang Ha / Th 7.500.000

Sewa Lahan Sawah di desa Tulis, Kec. 

Tulis, Batang Ha / Th 8.000.000

Sewa Lahan Tegalan di desa Tulis, Kec. 

Tulis, Batang Ha / Th 7.000.000

Sewa Tanah Tadah Hujan di desa 

Bakalan, Kec. Kandeman, Batang Ha / Th 10.000.000

Sewa Tanah Tadah Hujan di desa 

Wonokerto, Kec. Kandeman, Batang Ha / Th 7.500.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemakaian Rumah Dinas di Bapeltan 

Soropadan

Type 36 per bulan 75.000

Type 50 per bulan 100.000

Type 70 per bulan 150.000

22.4 Balai Benih Tanaman Perkebunan

22.5 Balai Pelatihan Pertanian Soropadan
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

BAPELTAN Soropadan

Asrama

Per Orang / 

Hari 30.000

Aula per hari 500.000

Kelas per hari 250.000

Cottage Bawah AC

per cottage / 

per hari 300.000

Paviliun per hari 300.000

Sewa Joglo STA per event 1.500.000

Sewa ruang transit STA per event 500.000

Sewa Green House STA per event 500.000

Sewa Teater STA per event 300.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyewaan Tanah Dan Bangunan

Pemakaian Rumah Dinas

Type 70 di Kabupaten per bulan 150.000

Type 70 di Desa per bulan 75.000

Type 54 Kecamatan per bulan 75.000

Type 36 di Kabupaten per bulan 75.000

sewa tanah dan bangunan

Sewa Lantai Jemur per hari/per ton 15.000

Gedung Penyimpanan Benih kg/hari 30

PenyewaanTanah

Pemakaian Lahan Tanah Tegalan

Sewa Lahan Tanah Tegalan untuk 

Perkebunan di KB TPH Kandeman m2 / Th 700

Sewa Lahan Tanah Tegalan untuk 

Perkebunan di KBH Rowobelang m2 / Th 500

Sewa Lahan Tegalan untuk Pertanian 

Wil. Banyumas

per m2/ musim 

tanam 300

Pemakaian Lahan Tanah Tegalan Untuk 

Usaha lainnya

Sewa Lahan Tanah Tegalan untuk usaha 

lainnya di KB TPH Kandeman m2 / Th 11.000

Sewa Lahan Tanah Tegalan untuk usaha 

lainnya di KBH Rowobelang m2 / Th 20.000

Pemakaian Ruangan

KBH Baturaden

Aula per hari 350.000

Penginapan Fasilitas AC

Per Kamar / 

Hari 200.000

Penginapan fasilitas Non AC

Per Kamar / 

Hari 150.000

Penyewaan Alat dan Mesin Pertanian

Traktor roda 4 per Ha 1.000.000

Combine per Ha 1.300.000

Transplanter per Ha 300.000

Grader per Kg 100

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyewaan Tanah Dan Bangunan

Sewa Lantai Jemur per hari 25.000

22.6 Balai Benih Tanaman Pangan Dan Hortikultura  Wilayah Banyumas

Tidak Termasuk 

BBM dan Operator

22.7 Balai Benih Tanaman Pangan Dan Hortikultura  Wilayah Surakarta
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

PenyewaanTanah

Pemakaian Lahan Tanah Tegalan

SewaLahanTegalan dibawah pohon 

produksi di Wil.Surakarta m2 / Th 750

Pemakaian Lahan Tegalan untuk 

Pertanian

Sewa Lahan Tegalan di bawah pohon 

produksi di Wil. Surakarta m2 / Th 750

Sewa Lahan Tegalan untuk Pertanian 

Wil. Surakarta

per m2/ musim 

tanam 400

Pemakaian Lahan Sawah untuk 

Pertanian

Sewa Lahan Sawah untuk Pertanian Wil. 

Surakarta

per m2/ musim 

tanam 500

Pemakaian Ruangan

KBP Tegalgondo

Gedung Pertemuan ± 200 m2 per hari 300.000

Aula per hari 250.000

B2TPH Wil. Surakarta

Sewa Gedung Pusat Agribisnis per tahun 10.000.000

Sewa tempat Penelitian per paket 600.000

Sewa Lahan Bangunan di Jalan Raya 

Solo Yogya KM 15 Sraten Gatak 

Sukoharjo per tahun 10.000.000

Gudang

Gudang Penyimpanan Benih per hari 30.000

Pemanfaatan Alat Mesin

Penyewaan Combine Harvester per hari 600.000

Penyewaan Alat Prosesing Benih Padi per Ton 100.000

Uraian Satuan  Tarif (Rp) Keterangan

A. Pengujian Standart   

1. PADI (VARIETAS BINA DAN LOKAL)   

a. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  15.000 

b. Pengujian Benih Untuk Pengisian 

Label

per Kg  7 

c. Pengujian Benih Untuk Pengujian 

Ulang

per contoh 

benih

 15.000 

2. PADI HIBRIDA   

a. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  15.000 

b. Pengujian Benih Untuk Pengisian 

Label

per Kg  7 

c. Pengujian Benih Untuk Pengujian 

Ulang

per contoh 

benih

 15.000 

3. PADI DAUTAN   

a. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  15.000 

b. Pengujian Benih Untuk Pengisian 

Label

per Kg  7 

c. Pengujian Benih Untuk Pengujian 

Ulang

per contoh 

benih

 7.000 

4. JAGUNG KOMPOSIT (VARIETAS BINA 

DAN

LOKAL)

  

a. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  15.000 

22.8 Balai Pengawasan dan Sertifikasi Benih
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

b. Pengujian Benih Untuk Pengisian 

Label

per Kg  7 

c. Pengujian Benih Untuk Pengujian 

Ulang

per contoh 

benih

 15.000 

5. JAGUNG HIBRIDA   

a. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  15.000 

b. Pengujian Benih Untuk Pengisian 

Label

per Kg  7 

c. Pengujian Benih Untuk Pengujian 

Ulang

per contoh 

benih

 15.000 

6. KEDELAI (VARIETAS BINA DAN 

LOKAL)

  

a. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  5.000 

b. Pengujian Benih Untuk Pengisian 

Label

per Kg  6 

c. Pengujian Benih Untuk Pengujian 

Ulang

per contoh 

benih

 6.000 

7. KACANG HIJAU (VARIETAS BINA DAN 

LOKAL)

  

a. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  6.000 

b. Pengujian Benih Untuk Pengisian 

Label

per Kg  6 

c. Pengujian Benih Untuk Pengujian 

Ulang

per contoh 

benih

 6.000 

8. KACANG TANAH (VARIETAS BINA DAN

LOKAL)

  

a. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  6.000 

b. Pengujian Benih Untuk Pengisian 

Label

per Kg  6 

c. Pengujian Benih Untuk Pengujian 

Ulang

per contoh 

benih

 6.000 

9. GANDUM (VARIETAS BINA DAN 

LOKAL)

  

a. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  6.000 

b. Pengujian Benih Untuk Pengisian 

Label

per Kg  6 

c. Pengujian Benih Untuk Pengujian 

Ulang

per contoh 

benih

 6.000 

10. SORGUM (VARIETAS BINA DAN 

LOKAL)

  

a. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  3.000 

b. Pengujian Benih Untuk Pengisian 

Label

per Kg  6 

c. Pengujian Benih Untuk Pengujian 

Ulang

per contoh 

benih

 6.000 

11. TANAMAN BUAH-BUAHAN   

a. Permohonan Pendaftaran / Penetapan 

Pohon Induk

  

- Salak per batang  500 

- Nanas per batang  1.000 

- Pisang per batang  1.000 

- Tanaman Buah Bentuk Pohon (Batang

Atas/Bawah)

per batang  10.000 

b. Permohonan Produksi Benih Buah 

Hasil Perbanyakan Generatif

  

- Melon   
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1. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  10.000 

2. Pengujian Benih per Kg  5.000 

3. Pengujian Ulang per contoh 

benih

 7.000 

- Semangka   

1. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  10.000 

2. Pengujian Benih per Kg  5.000 

3. Pengujian Ulang per contoh 

benih

 7.000 

- Pepaya   

1. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  10.000 

2. Pengujian Benih per Kg  5 

3. Pengujian Ulang per contoh 

benih

 7.000 

c. Permohonan Produksi Benih Yang 

Berasal Dari Kultur Jaringan

  

- Pemeriksaan Tanaman Induk per unit  10.000 

- Tahap Invitro per wadah 

(botol)

 50 

- Tahap Pasca Invitro per batang  20 

d. Permohonan Produksi Benih Hasil 

Okulasi / Sambung Pucuk / Susuan / 

Stek

per batang  20 

e. Permohonan Produksi Benih Seedling per batang  10 

f. Permohonan Produksi Benih Mata 

Tempel / Bahan Sambung

per batang  10 

12. TANAMAN SAYURAN   

a. Sayuran Umbi   

- Bawang Merah / Bawang Putih   

1. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  25.000 

2. Kelayakan Umbi di Gudang per Kg  25 

- Kentang   

1. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  25.000 

2. Kelayakan Benih Umbi di Gudang   

a. G0 per knol  5 

b. G1 per knol  3 

c. G2 per Kg  25 

b. Sayur Perbanyakan Generatif   

- Bawang Daun / Bawang Merah   

1. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  15.000 

2. Pengujian Benih per Kg  25 

3. Pengujian Ulang per contoh 

benih

 10.000 

- Bayam   

1. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  15.000 

2. Pengujian Benih per paket  5.000 

3. Pengujian Ulang per contoh 

benih

 10.000 

- Buncis   

1. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  15.000 

2. Pengujian Benih per Kg  500 

3. Pengujian Ulang per contoh 

benih

 10.000 

- Jagung Manis   

1. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  15.000 

2. Pengujian Benih per Kg  500 
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3. Pengujian Ulang per contoh 

benih

 10.000 

- Kacang Panjang   

1. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  15.000 

2. Pengujian Benih per Kg  500 

3. Pengujian Ulang per contoh 

benih

 10.000 

- Kailan, Kubis, Kubis Bunga, Sawi   

1. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  15.000 

2. Pengujian Benih per Kg  5.000 

3. Pengujian Ulang per contoh 

benih

 10.000 

- Kangkung   

1. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  15.000 

2. Pengujian Benih per Kg  500 

3. Pengujian Ulang per contoh 

benih

 10.000 

- Kedelai Sayur   

1. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  15.000 

2. Pengujian Benih per Kg  500 

3. Pengujian Ulang per contoh 

benih

 10.000 

- Labu / Waluh   

1. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  15.000 

2. Pengujian Benih per Kg  5.000 

3. Pengujian Ulang per contoh 

benih

 10.000 

- Lobak   

1. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  15.000 

2. Pengujian Benih per Kg  5.000 

3. Pengujian Ulang per contoh 

benih

 10.000 

- Okra   

1. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  15.000 

2. Pengujian Benih per Kg  5.000 

3. Pengujian Ulang per contoh 

benih

 10.000 

- Oyong   

1. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  15.000 

2. Pengujian Benih per Kg  5.000 

3. Pengujian Ulang per contoh 

benih

 10.000 

- Paria   

1. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  15.000 

2. Pengujian Benih per Kg  5.000 

3. Pengujian Ulang per contoh 

benih

 10.000 

- Selada   

1. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  15.000 

2. Pengujian Benih per Kg  5.000 

3. Pengujian Ulang per contoh 

benih

 10.000 

- Seledri   

1. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  15.000 

2. Pengujian Benih per Kg  5.000 

3. Pengujian Ulang per contoh 

benih

 10.000 
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

- Terong   

1. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  15.000 

2. Pengujian Benih per Kg  5.000 

3. Pengujian Ulang per contoh 

benih

 10.000 

- Tomat   

1. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  15.000 

2. Pengujian Benih per Kg  5.000 

3. Pengujian Ulang per contoh 

benih

 10.000 

- Wortel   

1. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  15.000 

2. Pengujian Benih per Kg  5.000 

3. Pengujian Ulang per contoh 

benih

 10.000 

- Mentimun   

1. Permohonan Produksi Benih Unggul per Ha  15.000 

2. Pengujian Benih per Kg  5.000 

3. Pengujian Ulang per contoh 

benih

 10.000 

13. TANAMAN BIOFARMAKA   

a. Kencur   

- Permohonan produksi Benih unggul per Ha  10.000 

- Kelayakan Benih Rimpang per Kg  25 

b. Jahe   

- Permohonan produksi Benih unggul per Ha  10.000 

- Kelayakan Benih Rimpang per Kg  25 

c. Kunyit   

- Permohonan produksi Benih unggul per Ha  10.000 

- Kelayakan Benih Rimpang per Kg  25 

d. Temu Lawak   

- Permohonan produksi Benih unggul per Ha  10.000 

- Kelayakan Benih Rimpang per Kg  25 

e. Lidah Buaya   

- Permohonan produksi Benih unggul per Ha  10.000 

f. Sambiloto   

- Permohonan produksi Benih unggul per Ha  10.000 

- Pengujian Benih per Kg  25 

14. TANAMAN HIAS   

a. Anyelir   

- Permohonan produksi Benih unggul per unit  10.000 

- Kelayakan Stek Siap Salur per stek  25 

b. Anggrek Kultur Jaringan   

- Pemeriksaan Tanaman Induk per unit  10.000 

- Tahap In Vitro per wadah  50 

- Tahap Pasca In Vitro per batang  20 

c. Gladiol   

- Permohonan produksi Benih unggul per unit  10.000 

- Kelayakan Umbi di Gudang per unit  5 

d. Krisan   

- Pemakaian Tanaman Induk per unit  1.000 

- Kelayakan Stek Siap Salur per batang                       5 

e. Sedap Malam   

- Pemakaian Tanaman Induk per unit  1.000 

- Kelayakan Umbi di Gudang per unit  7 

f. Mawar   

- Pemakaian Tanaman Induk per unit  10.000 
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- Kelayakan Stek Siap Salur per batang  3 

g. Melati   

- Pemakaian Tanaman Induk per unit  10.000 

- Permohonan produksi Benih unggul per unit  5.000 

- Kelayakan Benih yang Lulus per batang  10 

15. KESEHATAN BENIH KENTANG   

a. Enzyme Linked Immunosorbent Assay 

(ELISA) per antiserum

  

- Virus Penggulung Daun Kentang (PLRV) per paket  500.000 Min. 30 sampel

- Potato Virus Y (PVY) per paket  500.000 Min. 30 sampel

- Potato Virus Y (PVY) per paket  500.000 Min. 30 sampel

- Potato Virus X (PVX) per paket  500.000 Min. 30 sampel

b. Enzyme Linked Immunosorbent Assay 

(ELISA) per antiserum

  

- Virus Penggulung Daun Kentang (PLRV) per paket  400.000 Min. 30 sampel

- Potato Virus Y (PVY) per paket  400.000 Min. 30 sampel

- Potato Virus Y (PVY) per paket  400.000 Min. 30 sampel

- Potato Virus X (PVX) per paket  400.000 Min. 30 sampel

c. Uji Hayati / Virus PLRV, PVY, PVX, 

PVS dengan 16 Indikator

per sampel  400.000 

- Virus Penggulung Daun Kentang (PLRV) per paket  300.000 Min. 30 sampel

- Potato Virus Y (PVY) per paket  300.000 Min. 30 sampel

- Potato Virus Y (PVY) per paket  300.000 Min. 30 sampel

- Potato Virus X (PVX) per paket  300.000 Min. 30 sampel

16. KONVERSI ALAT MOISTURE TESTER per unit  30.000 

17. UBI JALAR   

- Permohonan produksi Benih unggul per Ha  5.000 

- Kelayakan bibit Stek per stek                       5 

18. UBI KAYU   

- Permohonan produksi Benih unggul per Ha  5.000 

- Kelayakan bibit Stek per stek                       5 

19. KORO PEDANG   

- Permohonan produksi Benih unggul per Ha  5.000 

- Pengujian Benih Untuk Pengisian Label per Kg  6 

- Pengujian Benih untuk Pengujian 

Ulang

per contoh 

benih

 6.000 

20. KACANG MERAH   

- Permohonan produksi Benih unggul per Ha  5.000 

- Pengujian Benih Untuk Pengisian Label per Kg  6 

- Pengujian Benih untuk Pengujian 

Ulang

per contoh 

benih

 6.000 

21. PORANG

- Permohonan produksi Benih unggul per Ha  15.000 

- Kelayakan Benih Umbi per Kg  25 

B. Pengujian KHUSUS   

1. Heterogenitas per contoh 

benih

 6.000 

2. Viabilitas / Tetrazolium Test per contoh 

benih

 50.000 

3. Elektroforesis per running  250.000 

4. Kesehatan Benih
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- Jamur Cendawan per contoh 

benih

 30.000 

- Nematoda per contoh 

benih

 30.000 

- Bakteri per contoh 

benih

 30.000 

5. Pengujian Kebenaran Varietas per unit  500.000 

6. Pengujian Service per contoh 

benih

 15.000 

C.  TANAMAN PERKEBUNAN   

1. Permohonan produksi Pembibitan   

- Permohonan produksi Pembibitan 

Kelapa Sawit

per batang  15 

- Permohonan produksi Pembibitan 

Kelapa Dalam

per batang  25 

- Permohonan produksi Pembibitan 

Kelapa Hybrida/Kopyor

per batang  50 

- Permohonan produksi Pembibitan 

Kakao

per batang  35 

- Permohonan produksi Pembibitan 

Jambu Mete

per batang  25 

- Permohonan produksi Pembibitan Lada per batang  25 

- Permohonan produksi Pembibitan 

Tembakau

per batang  5 

- Permohonan produksi Pembibitan Teh per batang  20 

- Permohonan produksi Pembibitan 

Cengkeh

per batang  35 

- Permohonan produksi Pembibitan Cabe 

Jamu

per batang  25 

- Permohonan produksi Pembibitan 

Panili

per batang  35 

- Permohonan produksi Pembibitan 

Nilam

per batang  20 

- Permohonan produksi Pembibitan 

Jarak Pagar

per batang  10 

- Permohonan produksi Pembibitan 

Asem

per batang  35 

- Permohonan produksi Pembibitan Ilang-

ilang

per batang  25 

- Permohonan produksi Pembibitan Pala per batang  30 

- Permohonan produksi Pembibitan 

Kemiri

per batang  25 

- Permohonan produksi Pembibitan Kopi per batang  35 

- Permohonan produksi Pembibitan Aren per batang  30 

- Permohonan produksi Pembibitan Tebu 

(Polybag/Potery)

per batang  5 

- Permohonan produksi Pembibitan Tebu Bos  50 

- Permohonan produksi Pembibitan Serai 

wangi

per anakan  10 

2. Permohonan kelayakan Biji   

- Cover Crop per Kg  250 

- Karet per butir  10 

- Kelapa Dalam/Genjah per butir  10 

- Kelapa Kopyor per butir  25 

- Jambu Mete per butir  5 

- Tembakau per ons  25.000 

- Jarak per Kg  20 
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- Tanaman Naungan per Kg  20 

- Cengkeh per butir  10 

- Kapas per Kg  100 

- Entres Kopi per mata  10 

3. Permohonan kelayakan Kebun 

Penangkaran

  

- Kapas per Ha  30.000 

- Tebu Konvensional (KBD/KBI/KBN) per Ha  25.000 

- Tebu Asal Kuljar per mata  5 per Ha/ minimal

600.000 mata tunas

- Tembakau per Ha  50.000 

- Wijen per Ha  50.000 

D. Permohonan Pendaftaran / Penetapan 

Pohon Induk

  

- Kelapa per pohon  1.000 

- Kelapa Kopyor per pohon  5.000 

- Karet per pohon  1.000 

- Jambu Mete per pohon  500 

- Cengkeh per pohon  1.000 

- Pala per pohon  1.000 

- Kemiri per pohon  500 

- Aren per pohon  500 

- Kopi per pohon  1.000 

- Teh per pohon  500 

E. Penerbitan Rekomendasi / 

Kompetensi

  

1. Penerbitan Rekomendasi/kompetensi 

Produsen Benih 

per penerbitan             400.000 

2. Peninjauan Ulang 

Rekomendasi/kompetensi Produsen 

Benih

per penerbitan /

per tahun

            200.000 

3. Penerbitan Rekomendasi/kompetensi 

Pengedar Benih 

per penerbitan             400.000 

4. Peninjauan Ulang 

Rekomendasi/kompetensi Pengedar 

Benih 

per penerbitan /

per tahun

            200.000 

F. KALIBRASI ALAT LABORATORIUM per unit             200.000 

G. PELATIHAN/ MAGANG/PKL/STUDY 

TIRU 

per orang per 

kegiatan

            100.000 
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I. RETRIBUSI JASA USAHA

23.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Ruang

Kantin
per ruangan / 

bulan
100.000

Koperasi
per ruangan / 

bulan
3.500.000

23.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Guest House

Guest House AC kamar / per hari 120.000

Guest House (Non AC) kamar / per hari 80.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penjualan Bibit Ternak

Ternak Unggas

Ayam

DOC ( 1- 7 hr) per ekor 5.000

DOC Maron -2 per ekor 6.500

DOC Maron - 1 Betina per ekor 8.000

DOC Kedu per ekor 10.000

DOC Arab per ekor 6.000

Starter ( > 7 - 30 hr ) per ekor 7.000

Starter 1 bl per ekor 15.000

Starter 2 bl per ekor 25.000

Grower 3 bl per ekor 35.000

Grower 4 bl per ekor 50.000

Layer (>5 bl) per ekor 90.000

Itik

DOD Jantan Magelang per ekor 4.000

DOD Betina Magelang per ekor 6.000

DOD Jantan Pengging per ekor 3.000

DOD Betina Pengging per ekor 5.500

DOD Jantan Tegal per ekor 3.000

DOD Betina Tegal per ekor 5.500

DOD Jantan/ Betina Peking per ekor 7.000

Starter (>3 hr - 30 hr) per ekor 8.000

Starter 1 bl per ekor 15.000

Starter 2 bl per ekor 25.000

Grower 3bl per ekor 35.000

A. PENYEDIAAN TEMPAT KEGIATAN USAHA BERUPA PASAR GROSIR, PERTOKOAN

23.1 Balai Budidaya Dan Pembibitan Ternak Terpadu

23. DINAS PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN

    DAN TEMPAT KEGIATAN USAHA LAINNYA

B. PENYEDIAAN TEMPAT PENGINAPAN/ PESANGGRAHAN/ VILA

C. PENJUALAN HASIL PRODUKSI USAHA PEMERINTAH DAERAH
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Grower 4bl per ekor 50.000

Layer (>5 bl) per ekor 70.000

Kalkun

DOT (1 - 3 hr) per ekor 10.000

Starter (1 mgg) per ekor 15.000

Starter ( 2 mgg) per ekor 20.000

Strater ( 3 mgg) per ekor 25.000

Starter (1 bl) per ekor 30.000

Starter ( 1.5 bl) per ekor 37.500

Starter (2 bl) per ekor 45.000

Grower (2,5 bl ) Betina per ekor 50.000

Grower (2,5 bl) Jantan per ekor 60.000

Grower (3 bl) Betina per ekor 60.000

Grower (3bl) Jantan per ekor 80.000

Grower (3,5 bl) Betina per ekor 80.000

Grower (3,5 bl) Jantan per ekor 90.000

Grower (4 bl) per ekor 90.000

Grower (4 bl) Betina per ekor 90.000

Grower (4 bl) Jantan per ekor 110.000

Grower (4,5 bl) Betina per ekor 110.000

Grower (4,5 bl) Jantan per ekor 130.000

Grower (5 bl) per ekor 140.000

Grower (5 bl) Betina per ekor 130.000

Grower (5 bl) Jantan per ekor 150.000

Grower (5,5 bl) Betina per ekor 150.000

Grower (5,5 bl) Jantan per ekor 170.000

Layer (6 bl) per ekor 175.000

Kelinci

Anak (2 bl-3 bl) per ekor 35.000

Muda (>4 bl - 6 bl) per ekor 75.000

Dewasa (>6 bl) per ekor 200.000

Ternak Kecil

Kambing

Anak Jantan (1 hr - 8 bln) per ekor 750.000

Anak Betina ( 1hr - 8 bln) per ekor 650.000

Muda Jantan (>8 bln - 18 bl) per ekor 1.100.000

Muda Betina (>8 bl - 18 bl) per ekor 1.000.000

Dewasa Jantan (> 18 bl) per ekor 1.750.000

Dewasa Betina (>18 bl) per ekor 1.500.000

Domba

Anak Jantan ( 1hr - 8 bl) per ekor 600.000

Anak Betina ( 1 hr - 8 bl) per ekor 500.000

Muda Jantan (>8 bl - 18 bl) per ekor 1.000.000

Muda Betina (>8 bl - 18 bl) per ekor 750.000

Dewasa Jantan (> 18 bl) per ekor 1.500.000

Dewasa Betina (>18 bl) per ekor 1.200.000

Ternak Besar

Sapi

Anak (1 hr - 6 bl) per ekor 3.000.000

Muda (>6 bl - 12 bl) per ekor 6.000.000

Dewasa (>12 bl) per ekor 10.000.000

Sapi Lokal (PO/ Jabres/Brahman)

Anak Jantan (1hr-6bl) per ekor 3.000.000

Anak Betina (1hr-6bl) per ekor 2.500.000

Muda Jantan (>6bl-12bl) per ekor 5.000.000
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Muda Betina (>6bl-12bl) per ekor 4.500.000

Dewasa Jantan (>12 bl-18 bl) per ekor 6.500.000

Dewasa Betina (>12 bl-18 bl) per ekor 5.500.000

Dewasa Jantan (>18 bl) per ekor 8.500.000

Dewasa Betina (>18 bl) per ekor 8.000.000

Sapi Eksotis (Simental/ Limosin)

Anak Jantan (1hr-6bl) per ekor 5.000.000

Anak Betina (1hr-6bl) per ekor 4.000.000

Muda Jantan (>6 bl-12bl) per ekor 8.000.000

Muda Betina (>6 bl -12 bl) per ekor 6.000.000

Dewasa jantan (>12 bl-18 bl) per ekor 12.000.000

Dewasa Betina (>12 bl-8bl) per ekor 10.000.000

Dewasa Jantan (>18 bl) per ekor 16.000.000

Dewasa Betina (>18 bl) per ekor 12.000.000

Sapi Perah

Anak Jantan (1hr-6bl) per ekor 4.000.000

Anak Betina (1hr-6bl) per ekor 3.500.000

Muda Jantan (>6 bl - 12bl) per ekor 7.000.000

Muda Betina (>6bl-12bl) per ekor 6.500.000

Dewasa Jantan (>12 bl-18 bl) per ekor 14.000.000

Dewasa Betina (>12 bl-18 bl) per ekor 12.000.000

Dewasa Jantan (>18 bl) per ekor 16.000.000

Dewasa Betina per ekor 14.000.000

Kerbau

Anak Jantan (1hr-6bl) per ekor 3.000.000

Anak Betina (1hr-6bl) per ekor 2.500.000

Muda Jantan (>6 bl-12bl) per ekor 5.000.000

Muda Betina (>6 bl-12bl) per ekor 4.500.000

Dewasa Jantan (>12 bl-18 bl) per ekor 8.000.000

Dewasa Betina (>12 bl-18bl) per ekor 6.500.000

Dewasa Jantan (>18bl) per ekor 11.000.000

Dewasa Betina (>18 bl) per ekor 10.000.000

Penjualan Benih Ternak

Ternak Unggas

Telur Ayam

Telur tetas per butir 2.500

Telur Besar per butir 1.800

Telur Sedang per butir 1.500

Telur Kecil per butir 1.000

Telur Itik

Telur tetas per butir 2.500

Telur Kelas A per butir 1.850

Telur Kelas B per butir 1.600

Telur Kelas C per butir 1.350

Telur Kelas D per butir 1.100

Telur Kelas E per butir 1.000

Telur Kalkun

Telur Tetas per butir 5.000

Penjualan Ternak Afkir / TLB

Ayam

Dewasa (>5 bl) per ekor 50.000

Muda (3bl-4bl) per ekor 35.000

Anak (1bl-2bl) per ekor 15.000

Itik per ekor 40.000

Kelinci per ekor 50.000
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Kalkun Kg / berat hidup 25.000

Penjualan Ternak Afkir/ Culling

TLB (Layer/ grower) Pedaging

Kalkun Hidup Betina per Kg 30.000

Kalkun Hidup Jantan per Kg 35.000

Penjualan Ternak Potong

Ayam per Kg 25.000

Ternak Afkir / Tlb Ayam per ekor 15.000

Itik per Kg 20.000

Ternak Afkir / Tlb Itik per ekor 40.000

Kambing/ Domba

Jual afkir jantan (Ternak TLB/Ternak 

tua/Tidak produktif)
Kg / berat hidup 45.000

Jual afkir betina (Ternak TLB/Ternak 

tua/Tidak produktif)
Kg / berat hidup 40.000

Jual darurat (Ternak sakit dan infausta) Kg / berat hidup 16.000

Jual Idul Adha Kg / berat hidup 55.000

Sapi

Jual afkir jantan (Ternak TLB/Ternak 

tua/Tidak produktif)
Kg / berat hidup 40.000

Jual afkir betina (Ternak TLB/Ternak 

tua/Tidak produktif)
Kg / berat hidup 30.000

Jual darurat (Ternak sakit dan infausta) Kg / berat hidup 10.000

Jual Idul Adha Kg / berat hidup 50.000

Kalkun (karkas layer/grower) per Kg 60.000

Kelinci per Kg 30.000

Ternak Afkir / TLB Kelinci per ekor 75.000

Penjualan Produksi Susu

Penjualan Susu Sapi Per Liter 6.000

Penjualan Susu Kambing Per Liter 15.000

23.2 Balai Inseminasi Buatan

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penjualan Benih Ternak

Semen Beku per dosis 7.000

23.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyewaan Tanah Dan Bangunan

Rumah Dinas

Type 70 per bulan 300.000

Type 36 per bulan 200.000

Penyewaan Tanah

Bidang tanah di Kabupaten Banyumas per m2/Tahun 702.000

Bidang tanah di Kota Semarang per m2/Tahun 802.000

Bidang tanah di Kabupaten Semarang per m2/Tahun 702.000

Bidang tanah di Kabupaten Pemalang per m2/Tahun 537.000

Bidang tanah di Kabupaten Boyolali per m2/Tahun 160.000

Pemakaian Laboratorium

Pemakaian Ruangan

Pemakaian Aula / Ruang Pertemuan

D. PEMANFAATAN ASET DAERAH
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Aula pertemuan (100m2) per hari 500.000

Aula pertemuan (>100m2) per hari 700.000

Pemakaian untuk mess kamar / per hari 50.000

Asrama Per Orang / Hari 30.000

Ruang Makan per hari 100.000

Ruang Kelas per hari 100.000

Outlet / Bangunan per tahun 11.000.000

23.2 Balai Veteriner Boyolali

Uraian Satuan Tarif Keterangan

Penyakit Parasiter
Ternak Besar, 

Kecil dan Unggas

Penggunaan Alat Uji Penyakit Parasiter 

Pada Parasit Darah
per sampel 10.000

Penggunaan Alat Uji Penyakit Parasiter 

Pada Parasit internal (Identifikasi)
per sampel 10.000

Penggunaan Alat Uji Penyakit Parasiter 

Pada Parasit internal (Egg per gram / 

EPG)

per sampel 20.000

Penggunaan Alat Uji Penyakit Parasiter 

Pada Parasit external
per sampel 7.000

Penggunaan Alat Uji Penyakit Parasiter 

Pada oxoplasmosis latex aqlutinasi
per sampel 65.000

Penggunaan Alat Uji Penyakit Parasiter 

Pada Protozoa Rumen
per sampel 10.000

Penyakit Bakterial
Ternak Besar, 

Kecil dan Unggas

Penggunaan Alat Uji Penyakit Bakterial 

Pada Kultur bakteri
per sampel 30.000

Penggunaan Alat Uji Penyakit Bakterial 

Pada Pewarnaan giemsa
per sampel 10.000

Penggunaan Alat Uji Penyakit Bakterial 

Pada Pewarnaan gram
per sampel 10.000

Penggunaan Alat Uji Penyakit Bakterial 

Pada Total plate count (TPC)
per sampel 45.000

Penggunaan alat uji enterobacter per sampel 100.000

Mikologi (Jamur)

Penggunaan Alat Uji Mikologi Pada 

Kapang
per sampel 75.000

Penggunaan Alat Uji Mikologi Pada 

Khamir
per sampel 50.000

Penggunaan Alat Uji Mikologi Pada Kultur 

jamur
per sampel 40.000

Patologi

Pemeriksaan nekrosis

Penggunaan Alat Uji Penyakit Bakterial 

Pada Kultrur Bakteri
per sampel 40.000

Penggunaan Alat Uji Nekrosis Pada 

Ternak kecil
per sampel 60.000

Penggunaan Alat Uji Nekrosis Pada 

Ternak besar
per sampel 250.000

Penggunaan Alat Uji Nekrosiis Pada 

Histopat (Pembuatan block lilin)
per sampel 15.000
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Penggunaan Alat Uji Nekrosis Pada 

Pembuatan slide histologi
per sampel 30.000

Penggunaan Alat Uji Nekrosis Pada 

Pembacaan slide histopatologi
per sampel 15.000

Penggunaan Alat Uji Nekrosis Pada 

Histopatologi
per sampel 30.000

Pemeriksaan Serologik

Ternak unggas

Penggunaan Alat Uji Serologik Uji HI ND 

Pada ternak Unggas
per sampel 7.500

Penggunaan Alat Uji Serologik Uji HI AI 

Pada Ternak Unggas
per sampel 7.500

Penggunaan Alat Uji Serologik Uji 

Pullorom Pada Ternak Unggas
per sampel 5.000

Penggunaan Alat Uji Serologik Uji 

Myicoplasma Pada Ternak Unggas
per sampel 5.000

Ternak Kecil

Penggunaan Alat Uji RBT Pada Ternak 

Kecil
per sampel 10.000

Ternak Besar

Penggunaan Alat Uji RBT Pada Ternak 

Besar
per sampel 10.000

Pemeriksaan Toksikologik

Penggunaan Alat Uji Pemeriksaan 

Toksikologik Pada Ternak unggas
per sampel 150.000

Penggunaan Alat Uji Pemeriksaan 

Toksikologik Pada Ternak Kecil
per sampel 175.000

Pemeriksaan ELISA

Ternak unggas

Penggunaan Alat Uji Elisa IBD Pada 

Ternak Unggas
per sampel 70.000

Penggunaan Alat Uji Elisa IBV Pada 

Ternak Unggas
per sampel 70.000

Penggunaan Alat Uji Elisa Coryza Pada 

Ternak Unggas
per sampel 50.000

Ternak Kecil

Penggunaan Alat Uji Elisa Rabies Pada 

Ternak Kecil
per sampel 50.000

Penggunaan Alat Uji Elisa Hog Cholera 

Pada Ternak Kecil
per sampel 50.000

Ternak Besar

Penggunaan Alat Uji Elisa Brucella Pada 

Ternak besar
per sampel 70.000

Penggunaan Alat Uji Elisa IBR Pada 

Ternak Besar
per sampel 70.000

Penggunaan Alat Uji Elisa Septisemia 

Eptizootica (SE) Pada Ternak Besar
per sampel 70.000

Penggunaan Alat Uji Elisa PMK (Penyakit 

Mulut dan Kuku ) Pada Ternak Besar
per sampel 70.000

ELISA ASF per sampel 50.000

Pemeriksaan Hematologi

Ternak besar, kecil, dan unggas

Penggunanan Alat Uji Pemeriksaan 

Hematologi darah rutin Pada Ternak 

Besar, Kecil dan Unggas

per sampel 50.000
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Penggunaan Alat Uji Pemeriksaan 

Hematologi Hematokrit Pada Ternak Besar 

, Kecil dan Unggas

per sampel 5.000

Penggunaan Alat Uji Pemeriksaan 

Hematologi Analisa kimia darah Pada 

Ternak Besar , Kecil dan Unggas

per sampel 30.000

Penggunanan Alat Uji Pemeriksaan 

Hematologi Diferensial leukosit
per sampel 10.000

Penggunanan Alat Uji Pemeriksaan 

Hematologi Haemoglobin (Hb)
per sampel 5.000

Penggunanan Alat Uji Pemeriksaan 

HematologiRed blood cell (RBC)
per sampel 10.000

Penggunanan Alat Uji Pemeriksaan 

Hematologi White blood cell
per sampel 10.000

Pemeriksaan Rapid Test

Penggunaan Alat Uji Pemeriksaan Rapid 

Test AI (Avian Influenza
per sampel 100.000

Penggunaan Alat Uji Pemeriksaan Rapid 

Test toxoplasma
per sampel 50.000

Penggunaan Alat Uji Pemeriksaan Rapid 

Test anthrax
per sampel 300.000

Pemeriksaan Chain Reaction (PCR)

Penggunaan Alat Uji Pemeriksaan Chain 

Reaction ( PCR ) AI (Avian Influenza
per sampel/pool 400.000

Penggunaan Alat Uji Pemeriksaan Chain 

Reaction ( PCR ) Antrax
per sampel/pool 400.000

Penggunaan Alat Uji Pemeriksaan Chain 

Reaction ( PCR ) Identifikasi Spesies
per sampel/pool 400.000

Penggunaan Alat Uji Pemeriksaan Chain 

Reaction ( PCR ) Identifikasi Bakterial
per sampel/pool 400.000

Penggunaan Alat Uji Pemeriksaan Chain 

Reaction ( PCR ) Identifikasi Sexing 

Burung

per sampel/pool 400.000

Penggunaan Alat Uji Pemeriksaan Chain 

Reaction ( PCR ) AI (Avian Influenza) H5
per sampel/pool 500.000

Penggunaan Alat Uji Pemeriksaan Chain 

Reaction ( PCR ) PMK
per sampel 500.000

Penggunaan Alat Uji Pemeriksaan Chain 

Reaction ( PCR ) ISD
per sampel 500.000

Penggunaan Alat Uji Pemeriksaan Chain 

Reaction ( PCR ) ASF
per sampel 500.000

Penggunaan Alat Uji Semen Beku 

Eksternal
per sampel 50.000

Penggunaan Alat Pengambilan Sampel di 

Laboratorium
per sampel 5.000

Penggunaan alat Pengambilan Sampel ke 

Konsumen
per pengambilan 300.000

Penggunaan Fasilitas Laboratorium

Penggunaan Alat Autoclave per jam 200.000

Penggunaan Alat Biosafety Cabinet per jam 50.000

Penggunaan Alat Elektroforesis per jam 50.000

Penggunaan Alat ELISA Reader per jam 100.000

Penggunaan Alat Fortex per jam 50.000

Penggunaan Alat Freezer per jam 10.000

Penggunaan Alat Histopatologi set per jam 150.000
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Penggunaan Alat Inkubator per jam 10.000

Penggunaan Alat Magnetik stirer per jam 10.000

Penggunaan Alat Mikropipet per jam 20.000

Penggunaan Alat Mikroskop per jam 100.000

Penggunaan Alat Mixer per jam 50.000

Penggunaan Alat Oven per jam 10.000

Penggunaan Alat pH meter per jam 20.000

Penggunaan Alat Refrigerator per jam 5.000

Penggunaan Alat Sentrifuse per jam 50.000

Penggunaan Alat Sentrifuse dingin per jam 100.000

Penggunaan Alat Shaker per jam 20.000

Penggunaan Alat Thermalcycler PCR per jam 100.000

Penggunaan Alat Timbangan Analitik per jam 50.000

Penggunaan Alat Waterbath per jam 50.000

Penggunaan Alat Incenerator per jam 150.000

Pelayanan Pencegahan, Pemberantasan, 

Pengobatan, Penolakan Penyakit Dan 

Reproduksi Hewan

Vaksinasi pada ternak unggas

Penggunaan Alat vaksinasi Newcastel 

Desease (ND)
per ekor 15.000

Penggunaan Alat vaksinasi Infectious 

Broncithitis
per ekor 17.500

Penggunaan Alat vaksinasi Chronic 

Respirotorotoric Desease (CRD)
per ekor 20.000

Penggunaan Alat vaksinasi Gumboro (IBD) per ekor 25.000

Penggunaan Alat vaksinasi Pullorum per ekor 35.000

Penggunaan Alat vaksinasi Mareks per ekor 40.000

Vaksinasi pada ternak kecil

Penggunaan Alat vaksinasi Orf per ekor 25.000

Penggunaan Alat vaksinasi Septichaemic 

Epizooticae (SE)
per ekor 30.000

Penggunaan Alat vaksinasi Hog Cholera per ekor 30.000

Vaksinasi pada ternak besar

Penggunaan Alat vaksinasi Anthrax per ekor 45.000

Penggunaan Alat vaksinasi Septichaemic 

Epizooticae (SE)
per ekor 50.000

Penggunaan Alat vaksinasi Apthae 

Epizooticae (PMK)
per ekor 60.000

Vaksinasi pada hewan kesayangan

Penggunaan Alat vaksinasi Rabies per ekor 35.000

Penggunaan Alat vaksinasi Distamper per ekor 35.000

Penggunaan Alat vaksinasi Hepatitis per ekor 35.000

Penggunaan Alat vaksinasi Parvo per ekor 40.000

Penggunaan Alat vaksinasi Kombinasi (4 

Penyakit)
per ekor 135.000

Penggunaan Alat vaksinasi Kombinasi (5 

Penyakit)
per ekor 145.000

Penggunaan Alat vaksinasi Kombinasi (6 

Penyakit)
per ekor 165.000

Pengobatan penyakit unggas

Penggunaan Alat Pengobatan Penyakit 

Unggas Parasiter
per ekor 17.500
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Penggunaan Alat Pengobatan Penyakit 

Unggas Bakterial
per ekor 35.000

Penggunaan Alat Pengobatan Penyakit 

Unggas Viral
per ekor 40.000

Pengobatan penyakit ternak kecil

Penggunaan Alat Pengobatan penyakit 

ternak kecil Parasiter
per ekor 35.000

Penggunaan Alat Pengobatan penyakit 

ternak kecil Bakterial
per ekor 50.000

Penggunaan Alat Pengobatan penyakit 

ternak kecil Viral
per ekor 60.000

Pengobatan penyakit ternak besar

Penggunaan Alat pengobatan penyakit 

ternak besar Parasiter
per ekor 70.000

Penggunaan Alat pengobatan penyakit 

ternak besar Bakterial
per ekor 125.000

Penggunaan Alat pengobatan penyakit 

ternak besa Viral
per ekor 150.000

Pemeriksaan ternak dan produk

Ternak unggas (ayam, itik, entok, burung)

Penggunaan Alat Pemeriksaan Ternak 

DOC (Anak)
per box 2.000

Ternak kecil

Penggunanan Alat pemeriksaan Ternak 

Komersil (kambing, domba)
per ekor 5.000

Penggunaaan Alat Pemeriksaan Ternak 

Strategis (babi, anjing, dan kucing)
per ekor 5.000

Penggunaan Alat Pemeriksaan Ternak 

besar (kerbau, sapi, dan kuda)
per ekor 10.000

Pemeriksaan klinis di Pos Lalu Lintas 

Ternak (PLLT)

Penggunaan Alat Pemeriksaan Klinis 

Ternak unggas
per box 2.000

Penggunaan Alat Pemeriksaan 

KlinisTernak kecil
per ekor 5.000

Penggunaan Alat Pemeriksaan Klinis 

Ternak besar
per ekor 10.000

Pemeriksaan laboratorium di Pos Lalu 

Lintas Ternak

Penggunanan Alat Pemeriksaan 

Laboratorium Ternak unggas
per sampel 4.000

Penggunanan Alat Pemeriksaan 

LaboratoriumTernak kecil
per sampel 10.000

Penggunanan Alat Pemeriksaan 

Laboratorium Ternak besar
per sampel 10.000

Penggunanan Alat Pemeriksaan 

Laboratorium Produk Non Pangan
per sampel 10.000

Pemeriksaan Produk Pangan Asal Hewan 

dan Produk Hewan

Penggunaan Alat Pemeriksaan Daging per sampel 150.000

Penggunaan Alat Pemeriksaan Telur per sampel 50.000

Penggunaan Alat Pemeriksaan Susu per sampel 25.000

Non Pangan (kulit, tanduk, bulu, dll) per sampel 50.000
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Pelayanan biosecurity di Pos Lalu Lintas 

Ternak

Penggunaan Alat Biosecurity Alat angkut 

besar
per unit 15.000

Penggunaan Alat Biosecurity Alat angkut 

sedang
per unit 10.000

Penggunaan Alat Biosecurity Alat angkut 

kecil
per unit 7.500

Pelayanan isolasi ternak di Pos Lalu 

Lintas Ternak

Penggunan Tempat Isolasi Ternak Alat 

angkut besar
per unit 75.000

Penggunaan Tempat Isolasi Ternak Alat 

angkut sedang
per unit 50.000

Penggunaan Tempat Isolasi Ternak Alat 

angkut kecil
per unit 25.000

Pelayanan Kesmavet (Pengujian Produk 

Hewan dan olahannya)

dilaksanakan di 

Laboratorium 

Kesmavet

Uji Fisik

Penggunaan alat uji Bau, warna dan rasa per uji 42.500

Penggunaan alat uji Konsistensi per uji 10.000

Penggunaan alat uji Candling per uji 10.000

Penggunaan alat uji Tinggi kantung hawa per uji 10.000

Penggunaan alat uji Indeks kuning telur per uji 10.000

Penggunaan alat uji ndeks albumin per uji 10.000

Kimia

Penggunaan alat uji Protein per sampel 20.000

Penggunaan alat uji Lemak per sampel 20.000

Penggunaan alat uji Kadar air per sampel 20.000

Penggunaan alat uji Kadar abu per sampel 20.000

Penggunaan alat uji Bahan kering per sampel 20.000

Penggunaan alat uji Laktosa per sampel 20.000

Penggunaan alat uji Bahan pengawet 

(boraks, formalin, nitrit)
per sampel 50.000

Penggunaan alat uji Uji komposisi susu per sampel 30.000

Penggunaan alat uji pH per sampel 10.000

Penggunaan alat Uji didih per sampel 10.000

Penggunaan alat uji Alkohol per sampel 10.000

Penggunaan alat uji Kesempurnaan 

pengeluaran darah
per sampel 10.000

Penggunaan alat uji Awal pembusukan per sampel 10.000

Zat pengawet (Kualitatif)

Penggunaan alat uji Formalin per sampel 50.000

Penggunaan alat uji Boraks per sampel 50.000

Penggunaan alat uji Nitrit per sampel 50.000

Zat pengawet uji cepat

Penggunaan alat uji Formalin per sampel 20.000

Penggunaan alat ujiBoraks per sampel 20.000

Penggunaan alat uji Rhodamine per sampel 100.000

Penggunaan alat uji Nitrit per sampel 100.000

Penggunaan alat uji Nitrat per sampel 100.000

Zat Pengawet (Spektrofotometri)
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Penggunaan alat uji Formalin per sampel 150.000

Penggunaan alat uji Boraks per sampel 150.000

Penggunaan alat uji Nitrit per sampel 150.000

Penggunaan alat uji Nitrat per sampel 150.000

Analisa Proksimat

Penggunaan alat uji Kadar Air (Gravimetri) per sampel 100.000

Penggunaan alat uji Kadar Lemak (Soxiet) per sampel 210.000

Penggunaan alat uji Kadar Abu 

(Gravimetri)
per sampel 20.000

Penggunaan alat uji Kadar Protein 

(Khjedal)
per sampel 132.000

Penggunaan alat uji Laktosa (Tritimetri) per sampel 150.000

Mikrobiologi

Penggunaan alat uji Total plate count per sampel 45.000

Penggunaan alat uji Coliform per sampel 45.000

Penggunaan alat uji Eschercia Coli per sampel 90.000

Penggunaan alat uji Staphylococcus 

Aureus
per sampel 200.000

Penggunaan alat uji Salmonella spp per sampel 125.000

Penggunaan alat uji Enterococci per sampel 50.000

Penggunaan alat uji Kapang per sampel 75.000

Penggunaan alat uji Kamir per sampel 50.000

Penggunaan alat uji Clostridium spp per sampel 50.000

Penggunaan alat uji Campylobacter spp per sampel 50.000

Penggunaan alat ujiListeria spp per sampel 100.000

Penggunaan alat uji Bacillus Anthraxis per sampel 100.000

Penggunaan alat uji Yersinia spp per sampel 50.000

Penggunaan alat uji Rapid Test 

Mikrobiologi (tiap jenis uji)
per sampel 175.000

Penggunaan alat uji Pewarnaan 

Lactophenol Cotton Blue
per sampel 10.000

Penggunaan alat uji Kapang / Kamir per sampel 50.000

Elisa

IPenggunaan alat uji dentifikasi Spesies 

Daging
per sampel 250.000

Penggunaan alat uji Aflatoxin per sampel 300.000

Penggunaan alat uji Salmonella per sampel 300.000

Penggunaan alat uji Camphylobacter per sampel 300.000

Residu Antibiotika Screening (Kualifikasi)

Penggunaan alat uji Penicillin (Bioassay) per sampel 150.000

Penggunaan alat uji Tetrasiklin (Bioassay) per sampel 150.000

Penggunaan alat uji Makrolida (Bioassay) per sampel 150.000

Penggunaan alat uji Aminoglikosida 

(Bioassay)
per sampel 150.000

Metode ELISA (Penisilin, Tetrasiklin, 

Makrolida, Aminoglikosida)
per sampel 250.000

Penggunaan alat uji Residu Antibiotika 

HPLC Kuantitatif (Oksitetracyclin, 

Penecillin, Sulfa

Per Parameter 375.000

Pestisida

Penggunaan alat uji Organoclorin per sampel 450.000
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Penggunaan alat uji Organophospor per sampel 450.000

Hormon

Penggunaan alat uji Trenbolon Asetat 

(ELIZA)
per sampel 300.000

Penggunaan alat uji Trenbolon (HPLC) per sampel 375.000

Penggunaan alat ujiZeranol (ELIZA) per sampel 300.000

Penggunaan alat uji Beta Agonis (ELIZA) per sampel 300.000

Penggunaan alat ujiCholesterol per sampel 235.000

Penggunaan alat ujiAsam Lemak per sampel 475.000

Logam Berat

Penggunaan alat uji Pb (Timbal) per sampel 75.000

Penggunaan alat uji As (Arsen) per sampel 75.000

Penggunaan alat uji Cu (Tembaga) per sampel 75.000

Uji PCR (Polymerase Chain Reaction)

Penggunaan alat uji dentifikasi Spesies per sampel 450.000

Penggunaan alat uji Al (Avian Influenza) per sampel 450.000

Penggunaan alat uji Anthrax per sampel 450.000

Penggunaan alat uji Residu Antibiotika 

metode Bioassay (Penicilin, tetrasiklin, 

Makrolida dan Aminoglikosida)

per sampel 200.000

Biaya Penggantian Bahan dan Sampel 

Pengujian
per Orang 100.000

Pelayanan Kesehatan Hewan

Rawat Jalan

Ternak Besar

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Pengobatan Dan Pemeriksaan 

Umum

per ekor 50.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Distokia/Abortus
per ekor 150.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Prolaps Uterus
per ekor 150.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Penyakit Gangguan Reproduksi
per ekor 50.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Inseminasi Buatan
per ekor 60.000

Ternak Kecil

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Pengobatan dan Pemeriksaan 

Umum

per ekor 35.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Distokia/Abortus
per ekor 50.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan rolaps Uterus
per ekor 50.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Retensi Placenta
per ekor 150.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Pemeriksaan Kebuntingan Normal
per ekor 35.000

Aneka Ternak/Satwa Liar

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Pengobatan dan Pemeriksaan 

Umum

per ekor 30.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Injeksi
per ekor 30.000
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Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Oral
per ekor 20.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Topikal
per ekor 15.000

Anjing

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewanPengobatan dan Pemeriksaan 

Umum

per ekor 50.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan injeksi
per ekor 35.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Oral
per ekor 25.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Topikal
per ekor 15.000

Kucing

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Pengobatan dan Pemeriksaan 

Umum

per ekor 40.000

Pengobatan kucing topikal per ekor 15.000

Pengobatan kucing oral per ekor 25.000

Unggas dan Burung

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Injeksi
per ekor 20.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Oral
per ekor 15.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Topikal
per ekor 10.000

Hewan Eksotis

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Injeksi
per ekor 30.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Oral
per ekor 20.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Topikal
per ekor 15.000

Rawat Inap

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Sewa Kandang
per ekor 25.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Obat
per ekor 15.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Terapi Pakan
per ekor 10.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Penggunaan Alat Medis
per ekor 5.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Jasa Medis
per ekor 10.000

Tindakan Operatif

Ternak Besar

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Operasi Minor
per ekor 150.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Operasi Mayor
per ekor 300.000

Ternak Kecil

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Operasi Minor
per ekor 100.000
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Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Operasi Mayor
per ekor 200.000

Anjing Kecil

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Operasi Minor
per ekor 100.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Kateterisasi
per ekor 250.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Sterilisasi Jantan
per ekor 300.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Sterilisasi Betina
per ekor 450.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Caesar
per ekor 700.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Partus
per ekor 150.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Jahit Luka
per ekor 75.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan SC plus OH
per ekor 800.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan SC plus OH
per ekor 350.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Hernia Umbilicalis
per ekor 400.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Enukleasi Bulbi
per ekor 350.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Colepexy
per ekor 400.000

Anjing Sedang

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Operasi MInor
per ekor 150.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Kateterisasi
per ekor 300.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Sterilisasi Jantan
per ekor 350.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Sterilisasi betina
per ekor 500.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Caesar
per ekor 750.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan SC plus OH
per ekor 850.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Othematoma
per ekor 400.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Hernia Umbilicalis
per ekor 450.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Enukleasi bulbi
per ekor 400.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Colepexy
per ekor 450.000

Anjing Besar

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Operasi minor
per ekor 200.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Kateterisasi
per ekor 350.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Sterilisasi Jantan
per ekor 400.000
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Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Sterilisasi betina
per ekor 550.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Caesar
per ekor 800.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan SC plus OH
per ekor 900.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Othematoma
per ekor 450.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Hernia Umbilicalis
per ekor 500.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Enukleasi bulbi
per ekor 450.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Colepexy
per ekor 500.000

Kucing

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Operasi Minor
per ekor 100.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewanKateterisasi
per ekor 200.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewanSterilisasi Jantan
per ekor 300.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Sterilisasi Betina
per ekor 500.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Caesar
per ekor 500.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan SC plus OH
per ekor 600.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Othematoma
per ekor 200.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Hernia Umbilicalis
per ekor 350.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Enukleasi
per ekor 200.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Colopexy
per ekor 350.000

Vaksinasi

Anjing

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Vaksinasi Parvovirus
per ekor 80.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Vaksinasi Rabies
per ekor 40.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Vaksinasi Kombinasi (4 Penyakit)
per ekor 140.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Vaksinasi Kombinasi (5 Penyakit)
per ekor 150.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Vaksinasi Kombinasi (6 Penyakit)
per ekor 170.000

Kucing

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Vaksinasi Rabies
per ekor 40.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Vaksinasi Kombinasi (3 Penyakit)
per ekor 110.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Vaksinasi Kombinasi (4 Penyakit)
per ekor 140.000
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Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Vaksinasi ND
per ekor 1.000

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Vaksinasi AI
per ekor 1.000

Aneka Satwa

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Vaksinasi Vaksin Rabies
per ekor 40.000

Kuda

Penggunanan Alat Pelayanan Kesehatan 

hewan Vaksinasi Vaksinasi Tetanus
per ekor 200.000

Penitipan Hewan Sehat

Penggunaan Alat Pelayanan Kesehatan 

Hewan penitipan Anjing kecil
per ekor/malam 40.000

Penggunaan Alat Pelayanan Kesehatan 

Hewan penitipan Anjing sedang
per ekor/malam 50.000

Penggunaan Alat Pelayanan Kesehatan 

Hewan penitipanAnjing besar
per ekor/malam 60.000

Penggunaan Alat Pelayanan Kesehatan 

Hewan penitipan Kucing
per ekor/malam 40.000

Penggunaan Alat Pelayanan Kesehatan 

Hewan penitipan Hewan Exotic / lainnya
per ekor/malam 50.000

Grooming

Penggunanan Alat Kesehatan Hewan 

Groming Anjing kecil
per ekor 50.000

Penggunanan Alat Kesehatan Hewan 

Groming Anjing sedang
per ekor 60.000

Penggunanan Alat Kesehatan Hewan 

Groming Anjing besar
per ekor 70.000

Penggunanan Alat Kesehatan Hewan 

Groming Kucing
per ekor 50.000

Penggunanan Alat Kesehatan Hewan 

Groming Hewan exotic / lainnya
per ekor 50.000

Lain-lain

USG

Penggunanan Alat kesehatan Hewan USG 

Anjing
per ekor 70.000

Penggunanan Alat kesehatan Hewan USG 

Kucing
per ekor 50.000

Penggunanan Alat kesehatan Hewan USG 

Ternak Besar
per ekor 100.000

Penggunanan Alat kesehatan Hewan USG 

Ternak Kecil
per ekor 80.000

Penggunaan Alat Kesehatan Hewan 

Rontgent
per ekor 100.000

Penggunaan Alat Transportasi Kunjungan per ekor 20.000

Eutanasia

Penggunaan Alat Eutanasia pada Anjing per ekor 100.000

Penggunaan Alat Eutanasia Pada Kucing per ekor 50.000

Terapi/injeksi cairan infus (IV) per ekor 70.000

Pelayanan Pengujian Pakan

Pengujian Proksimat Pakan

Penggunaan Alat Pengujian Kadar Air per sampel 25.000

Penggunaan Alat Pengujian Kadar Abu per sampel 30.000
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Penggunaan Alat Pengujian Kadar Protein per sampel 75.000

Penggunaan Alat Pengujiaan Kadar Lemak per sampel 100.000

Penggunan Alat Serat Kasar per sampel 100.000

Pengujian Mineral

Penggunanan Alat Pengujian Kadar 

Mineral Kalsium
per sampel 55.000

Penggunaan Alat Pengujian Kadar Mineral 

Phosphor
per sampel 35.000

Penggunanan Alat Pengujian Proksimat 

dan Mineral
per sampel 420.000

Penggunaan Alat Pengujian Penggunaan 

NDF (aNDF)
per sampel 150.000

Penggunanan Alat Pengujian Proksimat 

dan Mineral
per sampel 420.000

Penggunanan Alat Pengujian Gross Energi per sampel 50.000

Penggunanan Alat Pengujian Aflatoxin per sampel 300.000

Penggunaan Alat Pengujian Urea per sampel 35.000

Penggunanan Alat Pengujian TDN per sampel 200.000

Penggunanan Alat Pengujian NaCl per sampel 15.000

Jasa Pengambilan , Penyiapan Spesimen 

Hewan Besar ,Hewan Kecil , Unggas 
per ekor 10.000

23.3 Balai Veteriner Semarang

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Guest House

Guest House AC kamar / per hari 120.000

Penyewaan Tanah Dan Bangunan

Type 36 per bulan 200.000

Pemakaian Aula / Ruang Pertemuan

Aula pertemuan (100m2) per hari 500.000

Penggunaan Alat Uji Laboratorium 

Kesehatan Hewan (Keswan)

Diagnosa Penyakit Hewan

Penggunaan Alat Laboratorium Uji 

Parasitolog

Parasit darah per sampel 10.000

Parasit internal (Identifikasi) per sampel 10.000

Parasit Eksternal per sampel 10.000

Parasit internal (Egg per gram / EPG) per sampel 20.000

Toxoplasmosis latex aqlutinasi per sampel 65.000

Protozoa Rumen per sampel 10.000

Penggunaan Alat Laboratorium Uji 

Bakteriologi

Kultur bakteri per sampel 30.000

Pewarnaan giemsa per sampel 10.000

Pewarnaan gram per sampel 10.000

Total plate count (TPC) per sampel 45.000

Mikologi (Jamur)

Kantor Balai Veteriner Semarang

Lab Keswan Semarang
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Kapang per sampel 75.000

Khamir per sampel 50.000

Patologi

Penggunaan Alat Laboratorium Uji 

Nekropsi

Ternak unggas per sampel 20.000

Ternak kecil per sampel 60.000

Ternak besar per sampel 250.000

Histopat (Pembuatan block lilin) per block 15.000

Penggandaan slide histologi / 

Histopatologi
per slide 10.000

Pewarnaan (HE) per slide 5.000

Pembacaan slide histopatologi per sampel 30.000

Histopatologi (HE) per sampel 30.000

Penggunaan Alat Laboratorium Uji 

Serologik

Ternak unggas

Uji HI ND per sampel 7.500

Uji HI AI per sampel 7.500

Uji Pullorom per sampel 5.000

Uji Mycoplasma per sampel 5.000

Ternak Kecil

Uji RBT per sampel 10.000

Ternak Besar

Uji RBT per sampel 10.000

Penggunaan Alat Laboratorium Uji 

Toksikologik

Ternak unggas per sampel 150.000

Ternak Kecil per sampel 175.000

Penggunaan Alat Laboratorium Uji ELISA

Ternak unggas

IBD per sampel 50.000

IB per sampel 50.000

Coryza per sampel 50.000

Ternak Kecil

Rabies per sampel 50.000

Hog Cholera per sampel 50.000

Ternak Besar

Brucella per sampel 70.000

IBR per sampel 70.000

Septisemia Eptizootica (SE) per sampel 70.000

Penyakit Mulut dan Kuku (PMK) per sampel 70.000

Lumpy Skin Disease (LSD) per sampel 70.000

Penggunaan Alat Laboratorium Uji 

Hematologi

Ternak besar, kecil, dan unggas

Hematologi darah rutin per sampel 35.000

Hematokrit per sampel 5.000

Analisa kimia darah per sampel 30.000

Diferensial leukosit per sampel 5.000

Diferensial leukosit per sampel 5.000

Haemoglobin (Hb) per sampel 5.000

Red blood cell (RBC) per sampel 10.000

Penggunaan Alat Laboratorium Uji Rapid 

Test
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AI (Avian Influenza) H5
per sampel / 

pool
400.000

Toxoplasma per sampel 50.000

Anthrax per sampel 300.000

AI (Avian Influenza) H9
per sampel / 

pool
400.000

Penggunaan Alat Laboratorium Uji 

Polymerase Chain Reaction (PCR)

AI (Avian Influenza) MA per sampel/pool 400.000

Anthrax per sampel/pool 400.000

Identifikasi Spesies Daging per sampel/pool 400.000

Identifikasi Bakterial per sampel/pool 400.000

Identifikasi Sexing Burung per sampel/pool 400.000

Sewa Penggunaan Fasilitas Laboratorium

Autoclave per jam 200.000

Biosafety Cabinet per jam 50.000

Elektroforesis per jam 50.000

ELISA Reader per jam 100.000

Fortex per jam 50.000

Freezer per jam 10.000

Histopatologi set per jam 150.000

Inkubator per jam 10.000

Magnetik stirer per jam 10.000

Mikropipet per jam 20.000

Mikroskop per jam 100.000

Mixer per jam 50.000

Oven per jam 10.000

pH meter per jam 20.000

Refrigerator per jam 5.000

Sentrifuse per jam 50.000

Sentrifuse dingin per jam 100.000

Shaker per jam 20.000

Thermalcycler PCR per jam 100.000

Timbangan Analitik per jam 50.000

Waterbath per jam 50.000

Incenerator per jam 150.000

Leukosit (WBC) per sampel 10.000

Penggunaan alat pengambilan sampel 

pada hewan ternak di laboratorium

Penggunaan alat pengambilan sampel 

pada hewan ternak kecil di laboratorium
per sampel 10.000

Penggunaan alat pengambilan sampel 

pada hewan ternak besar di laboratorium
per sampel 20.000

Penggunaan Alat Pengambilan Sampel 

pada Unggas di Laboratorium
per sampel 5.000

Penggunaan Alat Pengambilan Sampel 

pada Hewan Kesayangan di Laboratorium
per sampel 25.000

Penggunaan alat pengambilan sampel 

pada hewan ternak ke konsumen

Penggunaan alat pengambilan sampel 

pada hewan ternak kecil ke konsumen
per sampel 10.000 Baru

Penggunaan alat pengambilan sampel 

pada hewan ternak besar ke konsumen
per sampel 20.000 Baru
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Penggunaan Alat Pengambilan Sampel 

pada Unggas ke Konsumen
per sampel 5.000

Penggunaan Alat Pengambilan Sampel 

pada Hewan Kesayangan ke Konsumen
per sampel 25.000

Penggunaan Alat Uji Laboratorium 

Kesehatan Masyarakat Veteriner 

(Kesmavet)

Penggunaan Alat Laboratorium Uji Fisik

Bau, warna dan rasa per sampel 42.500

Konsistensi per sampel 10.000

Candling per sampel 10.000

Tinggi kantung hawa per sampel 10.000

Indeks kuning telur per sampel 10.000

Indeks albumin per sampel 10.000

Penggunaan Alat Laboratorium Uji Kimia

Protein per sampel 20.000

Lemak per sampel 20.000

Kadar air per sampel 20.000

Kadar abu per sampel 20.000

Bahan kering per sampel 20.000

Laktosa per sampel 20.000

Bahan pengawet (boraks, formalin, nitrit) per sampel 50.000

Uji komposisi susu per sampel 30.000

pH per sampel 10.000

Uji didih per sampel 10.000

Alkohol per sampel 10.000

Kesempurnaan pengeluaran darah per sampel 10.000

Awal pembusukan per sampel 10.000

Penggunaan Alat Laboratorium Uji Zat 

pengawet (Kualitatif)

Formalin per sampel 50.000

Boraks per sampel 50.000

Nitrit per sampel 50.000

Penggunaan Alat Laboratorium Uji Cepat 

Zat pengawet

Formalin per sampel 20.000

Boraks per sampel 20.000

Rhodamine per sampel 100.000

Nitrit per sampel 100.000

Nitrat per sampel 100.000

Penggunaan Alat Laboratorium Uji Zat 

Pengawet (Spektrofotometri)

Formalin per sampel 150.000

Boraks per sampel 150.000

Nitrit per sampel 150.000

Nitrat per sampel 150.000

Penggunaan Alat Laboratorium Uji Analisa 

Proksimat

Kadar Air (Gravimetri) per sampel 100.000

Kadar Lemak (Soxiet) per sampel 210.000

Kadar Abu (Gravimetri) per sampel 20.000

Kadar Protein (Khjedal) per sampel 132.000

Laktosa (Tritimetri) per sampel 150.000

Lab Kesmavet Pati
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Penggunaan Alat Laboratorium Uji 

Mikrobiologi

Total plate count per sampel 45.000

Coliform per sampel 45.000

Eschercia Coli per sampel 90.000

Staphylococcus Aureus per sampel 125.000

Salmonella spp per sampel 125.000

Enterobacter per sampel 100.000

Enterococci per sampel 50.000

Kapang per sampel 75.000

Kamir per sampel 50.000

Clostridium spp per sampel 50.000

Campylobacter spp per sampel 50.000

Listeria spp per sampel 100.000

Bacillus Anthraxis per sampel 100.000

Yersinia spp per sampel 50.000

Rapid Test Mikrobiologi (tiap jenis uji) per sampel 175.000

Pewarnaan Lactophenol Cotton Blue per sampel 10.000

Kapang / Kamir per sampel 50.000

Penggunaan Alat Laboratorium Uji Elisa

Identifikasi Spesies Daging per sampel 250.000

Aflatoxin per sampel 300.000

SalmonellaS per sampel 300.000

Camphylobacter per sampel 300.000

Penggunaan Alat Laboratorium Uji Residu 

Antibiotika Screening (Kualifikasi)

Penicillin (Bioassay per sampel 150.000

Tetrasiklin (Bioassay) per sampel 150.000

Aminoglikosida (Bioassay) per sampel 150.000

Metode ELISA (Penisilin, Tetrasiklin, 

Makrolida, Aminoglikosida)
per sampel 250.000

Penggunaan Alat Laboratorium Uji 

Pestisida

Organoclorin per sampel 450.000

Organophospor per sampel 450.000

Residu Antibiotika HPLC - Kuantitatif 

(Oksitetracyclin, Penecillin, Sulfa)
per parameter 375.000

Penggunaan Alat Laboratorium Uji 

Hormon

Trenbolon Asetat (ELIZA) per sampel 300.000

Trenbolon (HPLC) per sampel 300.000

Zeranol (ELIZA) per sampel 300.000

Beta Agonis (ELIZA) per sampel 300.000

Cholesterol per sampel 235.000

Asam Lemak per sampel 475.000

Penggunaan Alat Laboratorium Uji Logam 

Berat

Pb (Timbal) per sampel 75.000

As (Arsen) per sampel 75.000

Cu (Tembaga) per sampel 75.000

Cd (Kadium) per sampel 75.000

Penggunaan Alat Laboratorium Uji PCR 

(Polymerase Chain Reaction)

Identifikasi Spesies per sampel 450.000
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Anthrax per sampel 450.000

Residu Antibiotika metode Bioassay 

(Penicilin, tetrasiklin, Makrolida dan 

Aminoglikosida)

per sampel 200.000

Penggunaan Alat Uji Laboratorium Pakan

Penggunaan Alat Laboratorium Uji 

Proksimat Pakan

Kadar Air per sampel 25.000

Kadar Abu per sampel 30.000

Protein Kasar per sampel 75.000

Lemak Kasar per sampel 100.000

Serat Kasar per sampel 100.000

Penggunaan Alat Laboratorium Uji 

Mineral

Bahan kering (BK) per sampel 20.000

Kalsium (Titrimetri) per sampel 55.000

Kalsium (AAS) per sampel 100.000

Phosphor per sampel 35.000

NaCl per sampel 40.000

NDF (aNDF) per sampel 150.000

MBM (Meat Bone Meal) per sampel 200.000

Gross Energi per sampel 50.000

Aflatoxin per sampel 300.000

Urea per sampel 35.000

MBM (Meat Bone Meal) per sampel 200.000

Pelayuan Sampel (Di luar Kadar Air) per sampel 15.000

TDN (Total Digestible Nutrient) per sampel 20.000

BETN (Bahan Ekstrak Tanpa Nitrogen) per sampel 20.000

NPN (Non Protein Nitrogen) per sampel 150.000

Jasa penggunaan alat uji untuk 

swasta/instansi pemerintah

Penggunaan alat uji pakan 3 hari per orang 200.000

Penggunaan alat uji pakan 5 hari per orang 300.000

Sertifikat penggunaan alat uji pakan 

untuk swasta
per sampel 50.000

Penggunaan Alat Pelayanan Kesehatan 

Hewan

Ternak Besar

Pengobatan dan Pemeriksaan Umum per ekor 50.000

Distokia/Abortus per ekor 150.000

Prolaps Uterus per ekor 150.000

Retensi Placenta per ekor 150.000

Kebuntingan Normal per ekor 35.000

Penyakit Gangguan Reproduksi per ekor 50.000

Inseminasi Buatan per ekor 60.000

Ternak Kecil

Pengobatan dan Pemeriksaan Umum per ekor 35.000

Distokia/Abortus per ekor 50.000

Prolaps Uterus per ekor 50.000

Retensi Placenta per ekor 50.000

Kebuntingan Normal per ekor 40.000

Aneka Ternak/Satwa Liar

Pengobatan dan Pemeriksaan Umum per ekor 30.000

Lab Uji Obat Hewan dan Pakan Sidomulyo

Klinik Hewan
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Anjing

Pengobatan dan Pemeriksaan Umum

Anjing Berat <8kg per ekor 50.000

Anjing Berat 8 -15kg per ekor 60.000

Anjing Berat >15kg per ekor 70.000

Kucing

Pengobatan dan Pemeriksaan Umum per ekor 40.000

Unggas dan Burung

Pengobatan dan Pemeriksaan Umum per ekor 40.000

Hewan Eksotis

Pengobatan dan Pemeriksaan Umum per ekor 40.000

Rawat Inap

Sewa Kandang per ekor/ hari 25.000

Obat per ekor/ hari 15.000

Terapi Pakan per ekor/ hari 10.000

Tindakan Operatif

Ternak Besar

Operasi Minor per ekor 150.000

Operasi Mayor per ekor 300.000

Ternak Kecil

Operasi Minor per ekor 100.000

Operasi Mayor per ekor 200.000

Anjing Kecil

Operasi Minor per ekor 100.000

Kateterisasi per ekor 250.000

Sterilisasi Jantan per ekor 300.000

Sterilisasi Betina per ekor 450.000

Caesar per ekor 700.000

Partus per ekor 150.000

Othematoma per ekor 350.000

Hernia Umbilicalis per ekor 400.000

Enukleasi Bulbi per ekor 350.000

Colopexy per ekor 700.000

Anjing Sedang

Operasi Minor per ekor 150.000

Kateterisasi per ekor 300.000

Sterilisasi Jantan per ekor 350.000

Sterilisasi Betina per ekor 500.000

Caesar per ekor 750.000

Partus per ekor 200.000

Othematoma per ekor 400.000

Hernia Umbilicalis per ekor 450.000

Enukleasi Bulbi per ekor 400.000

Colopexy per ekor 750.000

Anjing Besar

Operasi Minor per ekor 200.000

Kateterisasi per ekor 350.000

Sterilisasi Jantan per ekor 400.000

Sterilisasi Betina per ekor 550.000

Caesar per ekor 800.000

Partus per ekor 250.000

Othematoma per ekor 450.000

Hernia Umbilicalis per ekor 500.000

Enukleasi Bulbi per ekor 450.000

Colopexy per ekor 800.000
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Kucing

Operasi Minor per ekor 100.000

Kateterisasi per ekor 200.000

Sterilisasi Jantan per ekor 250.000

Sterilisasi Betina per ekor 400.000

Caesar per ekor 500.000

Othematoma per ekor 200.000

Hernia Umbilicalis per ekor 350.000

Enukleasi Bulbi per ekor 200.000

Colopexy per ekor 350.000

Unggas dan Burung

Operasi Minor per ekor 100000

Operasi Katarak per ekor 600000

Operasi Mayor per ekor 200000

Penggunaan Alat dan Bahan Vaksinasi

Anjing

Rabies per ekor 40.000

Kombinasi (4 Penyakit) per ekor 150.000

Kombinasi (5 Penyakit) per ekor 160.000

Kombinasi (6 Penyakit) per ekor 170.000

Kucing

Rabies per ekor 40.000

Kombinasi (3 Penyakit) per ekor 120.000

Kombinasi (4 Penyakit) per ekor 140.000

Aneka Satwa

Rabies per ekor 40.000

Kuda

Vaksinasi Tetanus per ekor 200.000

Penggunaan Alat Pet Hotel

Anjing kecil per ekor/malam 50.000

Kucing per ekor/malam 35.000

Penggunaan Alat Grooming

Anjing kecil per ekor/malam 70.000

Kucing per ekor/malam 50.000

Lain-lain

USG

Anjing per ekor 100.000

Kucing per ekor 75.000

Ternak Besar per ekor 125.000

Ternak Kecil per ekor 100.000

Rontgent per ekor 100.000

Pet Brooder per ekor 25.000

Pemakaian Alat Nebulizer per ekor 100.000

Pemakaian Alat Scalling per ekor 100.000

Eutanasia

Anjing per ekor 100.000

Kucing per ekor 50.000

Penggunaan alat Pencegahan, 

Pemberantasan, Pengobatan, Penolakan 

Penyakit Dan Reproduksi Hewan

Vaksinasi pada ternak unggas

Newcastel Desease (ND) per ekor 15.000

Infectious Broncithitis per ekor 17.500

Chronic Respirotorotoric Desease (CRD) per ekor 20.000

Pos Lalu Lintas Ternak
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Gumboro (IBD) per ekor 25.000

Pullorum per ekor 35.000

Mareks per ekor 40.000

Vaksinasi pada ternak kecil

Orf per ekor 25.000

Septichaemic Epizooticae (SE) per ekor 30.000

Hog Cholera per ekor 30.000

Vaksinasi pada ternak besar

Anthrax per ekor 45.000

Septichaemic Epizooticae (SE) per ekor 50.000

Apthae Epizooticae (PMK) per ekor 60.000

Pengobatan penyakit unggas

Parasiter per ekor 17.500

Bakterial per ekor 35.000

Viral per ekor 40.000

Pengobatan penyakit ternak kecil

Parasiter per ekor 35.000

Bakterial per ekor 50.000

Viral per ekor 60.000

Pengobatan penyakit ternak besar

Parasiter per ekor 70.000

Bakterial per ekor 125.000

Viral per ekor 150.000

Penggunaan Alat Pemeriksaan ternak dan 

produk

Ternak unggas (ayam, itik, entok, burung)

DOC (Anak) per box 2.000

Ternak kecil

Komersil (kambing, domba) per ekor 10.000

Strategis (babi, anjing, dan kucing) per ekor 10.000

Pemeriksaan klinis di Pos Lalu Lintas 

Ternak

Ternak unggas per box 2.000

Ternak kecil per ekor 10.000

Ternak besar per ekor 25.000

Penggunaan Alat Pemeriksaan 

laboratorium di Pos Lalu Lintas Ternak

Ternak unggas per sampel 4.000

Ternak kecil per sampel 10.000

Ternak besar per sampel 10.000

Produk Non Pangan per sampel 10.000

Penggunaan Alat Pemeriksaan Produk 

Pangan Asal Hewan dan Produk Hewan

Daging per sampel 150.000

Telur per sampel 50.000

Susu per sampel 25.000

Non Pangan (kulit, tanduk, bulu, dll) per sampel 50.000

Penggunaan Alat biosecurity di Pos Lalu 

Lintas Ternak

Alat angkut besar per unit 15.000

Alat angkut sedang per unit 10.000

Alat angkut kecil per unit 7.500

Penggunaan Alat isolasi ternak di Pos Lalu 

Lintas Ternak
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Alat angkut besar per unit 75.000

Alat angkut sedang per unit 50.000

Alat angkut kecil per unit 25.000

23.4 BALAI INSEMINASI BUATAN

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Semen Beku

Uji Semen Beku External Per Parameter 50.000
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I. RETRIBUSI JASA USAHA

24.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemakaian Ruangan

Ruang Untuk Koperasi
per ruangan / 

bulan
100.000

24.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemakaian Tanah dan Bangunan

Mess Pegawai per bulan 75.000

Rumah Dinas Type <=100 per bulan 150.000

Rumah Dinas Type >100 per bulan 200.000

Pemakaian Alat-Alat Laboratorium

Pemanfaatan Alat untuk Pengujian Mutu 

Air

Fisika

Temperatur per sampel 12.000

Warna per sampel 30.000

Bau per sampel 30.000

Rasa per sampel 10.000

DHL per sampel 30.000

TDS per sampel 40.000

TSS per sampel 40.000

Kekeruhan per sampel 30.000

Kimia

pH per sampel 20.000

Kesadahan per sampel 50.000

Kalsium per sampel 60.000

Magnesium per sampel 60.000

Carbonat per sampel 15.000

Bicarbonat per sampel 15.000

Ferum per sampel 80.000

Mangan per sampel 100.000

Zeng per sampel 100.000

Chlorida per sampel 40.000

Sulfat (SO4) per sampel 45.000

Natrium per sampel 60.000

Kalium per sampel 80.000

Amonia per sampel 80.000

Nitrat (NO3) per sampel 45.000

Nitrit per sampel 45.000

Timbal per sampel 100.000

Selenium (Se) per sampel 125.000

Phosphat per sampel 45.000

Chromium per sampel 100.000

24. DINAS ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL 

A. PENYEDIAAN TEMPAT KEGIATAN USAHA BERUPA PASAR GROSIR,PERTOKOAN

    DAN TEMPAT KEGIATAN USAHA LAINNYA

B. PEMANFAATAN ASET DAERAH
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Cuprum per sampel 100.000

COD per sampel 100.000

Sianida per sampel 60.000

BOD per sampel 75.000

Minyak dan Lemak per sampel 100.000

Korin /Klor Bebas (C12) per sampel 40.000

DO (Dissolved Oxygen) per sampel 50.000

Mikrobiologi

E-Coli per sampel 80.000

Total Colifom per sampel 80.000

Pengujian Kualitas Fisika dan Kimia Air 

Bersih

Paket Parameter Fisika, Kimia dan 

Mikrobiologi
per paket 500.000

20 Parameter : 

Suhu, Warna, Bau, 

Rasa, Kekeruhan, 

Konduktivitas, TDS, 

PH, Kesadahan, Ca, 

Mg, Fe, Cu, Zn, Cl, 

NH3, CN-, SO42-, 

NO3-, NO2- (tidak 

termasuk 

mikrobiologi)

Paket A (Pengelolaan Kualitas Air) per paket 500.000

Kesadahan total, 

MG, COD, BOD, Cl, 

Minyak dan Lemak, 

Mikrobiologi (E.Coli 

dan total Coliform), 

Suhu, dan pH, 

Konduktivitas 

(DHL).

Paket B (Gravimetri) per paket 415.000

Kesadahan Ca, 

TDS, TSS, 

Konduktivitas 

(DHL), Kekeruhan, 

warna, bau, rasa, 

suhu, NH3, NO3, 

NO2, SO4, pH, 

Minyak dan Lemak.

Paket C (Instrumentasi) per paket 485.000

Mikrobiologi (E.Coli 

dan Total Coliform), 

Mn, Fe, Zn, Cu, Cl, 

pH, DO, Suhu, 

Konduktivitas 

(DHL).

Pemanfaatan Alat Untuk Pengujian 

Mekanika Tanah dan Bangunan 

Analisa Fisika Bahan Galian

Kadar Air per sampel 35.000

Kehalusan per sampel 30.000

Pengikatan per sampel 25.000

Keteguhan Aduk per sampel 25.000

Bobot Isi per sampel 35.000
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Abrasi per sampel 100.000

Ultrasonik per sampel 165.000

Kadar/Kandungan Lumpur per sampel 35.000

Kadar Air Asli Lapangan (Speedy 

Moisture Tester) per sampel 35.000

Analisa Kimia Bahan Galian

SiO2 per sampel 50.000

Al2O3 per sampel 30.000

MgO per sampel 30.000

SO3 per sampel 40.000

K2O per sampel 30.000

CO2 per sampel 10.000

MnO per sampel 30.000

Fe2O3 per sampel 30.000

Na2O per sampel 30.000

TiO2 per sampel 40.000

P2O5 per sampel 40.000

H2O per sampel 20.000

HD per sampel 30.000

Cr2O3 per sampel 30.000

Cl per sampel 40.000

F per sampel 40.000

Analisa Mekanika Batuan Bahan Galian

Pengukuran Sifat Dasar Batuan per sampel 40.000

Kuat Lentur per sampel 25.000

Kuat Tekan Batuan per sampel 40.000

Kuat Geser Tak Langsung per sampel 75.000

Kuat Geser Langsung per sampel 125.000

Punch Test per sampel 25.000

Point Load Strength per sampel 115.000

Pemotongan Batuan per sampel 15.000

Pembentukan Batuan per sampel 75.000

Kadar Air per sampel 35.000

Kuat Tarik Tak Langsung per sampel 80.000

Kuat Geser per sampel 168.000

Triaxial per sampel 200.000

Keausan Agregat Dengan Los Angles 

(Abrasi) per sampel 100.000

Berat Jenis dan Penyerapan Agregat 

Kasar per sampel 50.000

Berat Jenis dan Penyerapan Agregat 

Halus per sampel 52.000

Core Drill

Per titik ketebalan < 5 cm
per titik ketebalan 

< 5cm 50.000

Per Titik Ketebalan 5 - 10 cm per titik ketebalan 

5 - 10 cm 70.000

Per Titik Ketebalan 10 - 15 cm per titik ketebalan 

10 - 15 cm 90.000

Per Titik Ketebalan 15 - 20 cm per titik ketebalan 

15 - 20 cm 100.000
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Per Titik Ketebalan 20 - 25 cm per titik ketebalan 

20 -25 cm 120.000

Per Titik Ketebalan 25 - 30 cm per titik ketebalan 

25 - 30 cm 140.000

Per Titik Ketebalan > 30 cm per titik ketebalan 

> 30 cm 150.000

Bobot Isi per sampel 35.000

Analisa Mekanika Tanah Bahan Galian

Kadar Air Tanah per sampel 40.000

Berat Jenis Tanah per sampel 45.000

Atterberg Limit per sampel 60.000

Batas Plastis per sampel 35.000

Analisa Saringan per sampel 50.000

Pemadatan Standard per sampel 80.000

Pemadatan Modifled per sampel 85.000

Shrinkage Limit per sampel 50.000

Konsolidasi per sampel 150.000

Berat Isi per sampel 45.000

Kuat Geser Langsung per sampel 200.000

Permeabilitas (Constans Head) per sampel 75.000

Permeabilitas (Falling Head) per sampel 75.000

Kuat Tekan Bebas (Uniaksial) per sampel 120.000

CBR Laboratorium per sampel 69.000

Hidrometer per sampel 120.000

Tiraxial UU per sampel 174.000

Triaxial CU per sampel 91.000

Kadar Air Asli Lapangan Speedy 

Moisture Tester
per sampel 35.000

Analisa Petrologi Bahan Galian

Granulometri per sampel 40.000

ETSA per sampel 50.000

Preparasi per sampel 75.000

Petrografi Mikroskopis per sampel 100.000

Foto Sayatan per sampel 50.000

Paleontologi per sampel 75.000

Paket Pengujian Batuan

Paket Batuan Lengkap per paket 1.087.000 Jasa preparasi, 

coring, cutting, sifat 

fisik batuan, 

analisa saringan, 

berat jenis dan 

penyerapan agregat 

kasar, berat jenis 

dan penyerapan 

agregat halus, 

keausan agregat 

dengan los angeles 

(abrasi), kuat tekan 

batu uniaksial, 

point load strenght

Pengujian Mekanika Batuan

Fecal Colli per sampel 80.000
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Total Colliform per sampel 80.000

Laboratorium Mekanika Tanah 

(Geoteknik)

Preparasi Sample

Pemanfaatan alat preparasi 

pencampuran, pembagian, penggerusan, 

pencetakan, coring, 

pemotongan/pemecahan/penghancuran, 

peralatan, pembuatan split

per sampel 70.000

Pemanfaatan alat Preparasi XRF 

(Pulverizer dan Press Pellet)
per sampel 100.000

Paket Pengujian Tanah

Paket Tanah Standar-Modified per paket 755.000 Jasa preparasi, 

analisa saringan, 

berat jenis tanah, 

kadar air tanah, 

atterberg limit, 

batas plastis, berat 

isi tanah, shrinkage 

limit (batas susut), 

pemadatan standar, 

hidrometer
Paket Tanah Lengkap per paket 1.715.000 Jasa preparasi, 

analisa saringan, 

berat jenis tanah, 

kadar air tanah, 

atterberg limit, 

batas plastis, berat 

isi tanah, shrinkage 

limit (batas susut), 

pemadatan standar, 

hidrometer, kuat 

tekan bebas 

(uniaksial), kuat 

geser langsung

Paket Pengujian Pasir dan Batuan (Sirtu)

Paket Sirtu per paket 397.000 Jasa preparasi, sifat 

fisik batuan, 

analisa saringan, 

berat jenis dan 

penyerapan agregat 

halus, berat jenis 

dan penyerapan 

agregat kasar, 

kadar/kandungan 

lumpur, keausan 

agregat dengan los 

angeles (abrasi)

Paket Pasir per paket 277.000
Jasa preparasi, 

kadar air, analisa 

saringan, bobot isi 

(bulk density), berat 

jenis dan 

penyerapan agregat 

halus, 

kadar/kandungan 

lumpur

Laboratorium Mineral

Pengujian Kimia Mineral
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Analisis Komposisi Kimia X-Ray 

Fluorescence (XRF)
per sampel 500.000

Laboratorium - Pengujian Briket Arang

Proximat Analysis

Moisture Content per sampel 95.000

Ash Content per sampel 95.000

Volatile matter per sampel 95.000

Fixed Carbon per sampel 115.000

Ultimate analysis

Menghitung Kadar (Karbon, Hydrogen, 

nitrogen)
per sampel 720.000

Menghitung Total Sulfur per sampel 200.000

Kalorimeter

Menghitung nilai kalor (Calorific Value) per sampel 500.000

Drop Shatter Test

Menguji Kekuatan Briket pada saat 

handling per sampel 650.000

Hardgrove Grindability Index (HGI) 

menggunakan HGI Analyzer

Uji Kemudahan digerus (penghancuran) per sampel 295.000

Pemakaian Camera Hole

Untuk Inspeksi Sumur Bor Dengan 

Metode Borehole Camera Per Titik 3.500.000

Pemakaian Drone Pengambilan Foto 

Udara

Untuk Peta Kemajuan Tambang per Ha 750.000

24.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Ijin Pengelolaan Pertambangan Rakyat

Kategori 1 (Volume Produksi 0-25 ton) m2 / Th 10.000

Kategori 2 (Volume Produksi lebih dari 

25 ton s.d 50 ton) m2 / Th 20.000

Kategori 3 (Volume Produksi lebih dari 

50 ton s.d 100 ton) m2 / Th 30.000

Kategori 4 (Volume Produksi lebih dari 

100 ton) m2 / Th 40.000

A. PENGELOLAAN PERTAMBANGAN RAKYAT

II. RETRIBUSI PERIJIANAN TERTENTU
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RETRIBUSI JASA USAHA

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Bangunan

Kios Blok A per unit / tahun 1.800.000

Kios Blok B per unit / tahun 1.200.000

Lapak per unit / tahun 600.000

Gudang Blong per unit / tahun 1.200.000

Gudang Garam per unit / tahun 1.200.000

Gudang Es per unit / tahun 600.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kawasan PPP Lohgending

Sewa Kios per m2/Tahun 33.500

Sewa Lahan untuk Usaha Menengah - Atas per m2/Tahun 15.000

Sewa Lahan Untuk Usaha Mikro-Kecil per m2/Tahun 5.000

Kawasan SPI Pasir

Sewa Kios per m2/Tahun 33.500

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Kios

Sewa Kios per Unit/Bulan 140.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kios per unit / tahun 2.750.000

Kios + Lahan per unit / tahun 3.300.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

BLOK A1- RUKO

A1-1 per m2/Tahun 20.000

A1-2 per m2/Tahun 20.000

A1-3 per m2/Tahun 20.000

A1-4 per m2/Tahun 20.000

A1-5 per m2/Tahun 20.000

A1-6 per m2/Tahun 20.000

A1-7 per m2/Tahun 20.000

A1-8 per m2/Tahun 20.000

A1-9 per m2/Tahun 20.000

A1-10 per m2/Tahun 20.000

A1-98 per m2/Tahun 22.000

A1-99 per m2/Tahun 50.000

A1-100 per m2/Tahun 38.500

A1-101 per m2/Tahun 38.500

25.3 Pelabuhan Perikanan Pantai WONOKERTO

25.4 Pelabuhan Perikanan Pantai KARIMUNJAWA

25.5 Pelabuhan Perikanan Pantai TEGALSARI

25. DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

A. PENYEDIAAN TEMPAT KEGIATAN USAHA BERUPA PASAR GROSIR,PERTOKOAN

    DAN TEMPAT KEGIATAN USAHA LAINNYA

25.1 Pelabuhan Perikanan Pantai Tawang

25.2 Pelabuhan Perikanan Pantai LOHGENDING
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A1-102 per m2/Tahun 30.500

A1-103 per m2/Tahun 30.500

A1-104 per m2/Tahun 30.500

A1-105 per m2/Tahun 30.500

A1-106 per m2/Tahun 30.500

A1-107 per m2/Tahun 20.000

A1-11 per m2/Tahun 20.000

A1-108 per m2/Tahun 20.000

A1-109 per m2/Tahun 50.000

A1-110 per m2/Tahun 50.000

A1-111 per m2/Tahun 20.000

A1-112 per m2/Tahun 20.000

A1-113 per m2/Tahun 22.000

A1-114 per m2/Tahun 22.000

A1-115 per m2/Tahun 22.000

A1-116 per m2/Tahun 22.000

A1-117 per m2/Tahun 20.000

A1-12 per m2/Tahun 20.000

A1-118 per m2/Tahun 20.000

A1-119 per m2/Tahun 25.000

A1-120 per m2/Tahun 25.000

A1-120A per m2/Tahun 50.000

A1-121 per m2/Tahun 24.200

A1-122 per m2/Tahun 25.000

A1-123 per m2/Tahun 30.500

A1-124 per m2/Tahun 30.500

A1-125 per m2/Tahun 38.500

A1-126 per m2/Tahun 38.500

A1-13 per m2/Tahun 20.000

A1-127 per m2/Tahun 30.500

A1-128 per m2/Tahun 30.500

A1-129 per m2/Tahun 30.500

A1-130 per m2/Tahun 30.500

A1-131 per m2/Tahun 50.000

A1-132 per m2/Tahun 50.000

A1-132 per m2/Tahun 50.000

A1-133A per m2/Tahun 38.500

A1-133B per m2/Tahun 38.500

A1-134 per m2/Tahun 38.500

A1-14 per m2/Tahun 20.000

A1-135 per m2/Tahun 20.000

A1-136 per m2/Tahun 20.000

A1-136A per m2/Tahun 35.000

A1-15 per m2/Tahun 20.000

A1-16 per m2/Tahun 20.000

A1-17 per m2/Tahun 20.000

A1-18 per m2/Tahun 20.000

A1-19 per m2/Tahun 20.000

A1-20 per m2/Tahun 20.000

A1-21 per m2/Tahun 20.000

A1-22 per m2/Tahun 20.000

A1-23 per m2/Tahun 20.000

A1-24 per m2/Tahun 20.000

A1-25 per m2/Tahun 20.000

A1-26 per m2/Tahun 20.000

A1-27 per m2/Tahun 20.000

A1-28 per m2/Tahun 20.000

A1-29 per m2/Tahun 20.000

A1-30 per m2/Tahun 20.000

A1-31 per m2/Tahun 20.000
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A1-32 per m2/Tahun 20.000

A1-33 per m2/Tahun 35.000

A1-34 per m2/Tahun 38.500

A1-35 per m2/Tahun 38.500

A1-36 per m2/Tahun 38.500

A1-37 per m2/Tahun 38.500

A1-38 per m2/Tahun 38.500

A1-39 per m2/Tahun 38.500

A1-40 per m2/Tahun 20.000

A1-41 per m2/Tahun 20.000

A1-42 per m2/Tahun 20.000

A1-43 per m2/Tahun 20.000

A1-44 per m2/Tahun 20.000

A1-45 per m2/Tahun 20.000

A1-46 per m2/Tahun 20.000

A1-47 per m2/Tahun 20.000

A1-48 per m2/Tahun 20.000

A1-49 per m2/Tahun 20.000

A1-49A per m2/Tahun 50.000

A1-50 per m2/Tahun 20.000

A1-51 per m2/Tahun 20.000

A1-52 per m2/Tahun 20.000

A1-53 per m2/Tahun 20.000

A1-54 per m2/Tahun 20.000

A1-55 per m2/Tahun 20.000

A1-56 per m2/Tahun 20.000

A1-57 per m2/Tahun 20.000

A1-58 per m2/Tahun 20.000

A1-59 per m2/Tahun 20.000

A1-60 per m2/Tahun 20.000

A1-61 per m2/Tahun 50.000

A1-62 per m2/Tahun 30.000

A1-62A per m2/Tahun 50.000

A1-63 per m2/Tahun 38.500

A1-64 per m2/Tahun 38.500

A1-65 per m2/Tahun 38.500

A1-66 per m2/Tahun 38.500

A1-67 per m2/Tahun 20.000

A1-68 per m2/Tahun 20.000

A1-69 per m2/Tahun 20.000

A1-70 per m2/Tahun 20.000

A1-71 per m2/Tahun 20.000

A1-72 per m2/Tahun 20.000

A1-73 per m2/Tahun 20.000

A1-74 per m2/Tahun 20.000

A1-75 per m2/Tahun 20.000

A1-76 per m2/Tahun 20.000

A1-77 per m2/Tahun 20.000

A1-78 per m2/Tahun 20.000

A1-79 per m2/Tahun 20.000

A1-80 per m2/Tahun 20.000

A1-81 per m2/Tahun 20.000

A1-82 per m2/Tahun 20.000

A1-83 per m2/Tahun 20.000

A1-84 per m2/Tahun 20.000

A1-85 per m2/Tahun 20.000

A1-86 per m2/Tahun 20.000

A1-87 per m2/Tahun 20.000

A1-88 per m2/Tahun 20.000

A1-89 per m2/Tahun 20.000
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A1-90 per m2/Tahun 20.000

A1-91 per m2/Tahun 20.000

A1-92 per m2/Tahun 20.000

A1-93 per m2/Tahun 20.000

A1-94 per m2/Tahun 20.000

A1-95 per m2/Tahun 20.000

A1-96 per m2/Tahun 20.000

A1-97 per m2/Tahun 20.000

BLOK A1 - PERKANTORAN DAN INDUSTRI

A1-1 per m2/Tahun 20.000

A1-2 per m2/Tahun 20.000

A1-3 per m2/Tahun 20.000

A1-4 per m2/Tahun 36.500

A1-5 per m2/Tahun 36.500

A1-6 per m2/Tahun 50.000

A1-7 per m2/Tahun 20.000

A1-8 per m2/Tahun 20.000

A1-9 per m2/Tahun 20.000

A1-10 per m2/Tahun 20.000

A1-11 per m2/Tahun 20.000

A1-12 per m2/Tahun 20.000

A1-13 per m2/Tahun 38.500

A1-14 per m2/Tahun 20.000

BLOK A1 - JL. JONGOR

A1-1 per m2/Tahun 20.000

BLOK A2

A2-1
per unit / 

tahun
20.000

A2-2 per m2/Tahun 11.000

A2-3 per m2/Tahun 36.500

A2-4A per m2/Tahun 55.000

A2-4B per m2/Tahun 55.000

A2-7 per m2/Tahun 110.000

A2-7A per m2/Tahun 50.000

A2-8A per m2/Tahun 55.000

A2-8B per m2/Tahun 55.000

A2-9 per m2/Tahun 55.000

A2-10 per m2/Tahun 50.000

A2-11 per m2/Tahun 55.000

A2-12 per m2/Tahun 55.000

A2-12-Cold Storage per m2/Tahun 4.000.000

BLOK A3 - INDUSTRI / COLD STORAGE

A3-1 per m2/Tahun 50.000

A3-2 per m2/Tahun 50.000

A3-3 per m2/Tahun 36.500

BLOK B1 - INDUSTRI MODERN

B1-1 per m2/Tahun 36.500

B1-2 per m2/Tahun 36.500

B1-3 per m2/Tahun 36.500

B1-4 per m2/Tahun 36.500

B1-5 per m2/Tahun 36.500

B1-6 per m2/Tahun 36.500

B1-7 per m2/Tahun 36.500

B1-8 per m2/Tahun 36.500

B1-9 per m2/Tahun 36.500

B1-10 per m2/Tahun 36.500

B1-11 per m2/Tahun 36.500

B1-12 per m2/Tahun 36.500

B1-13 per m2/Tahun 36.500

B1-14 per m2/Tahun 36.500
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B1-15 per m2/Tahun 36.500

B1-16 per m2/Tahun 36.500

B1-17 per m2/Tahun 36.500

B1-18 per m2/Tahun 36.500

B1-19 per m2/Tahun 36.500

BLOK B2 - INDUSTRI

B2-1 per m2/Tahun 15.000

B2-2A per m2/Tahun 15.000

B2-2B per m2/Tahun 15.000

B2-2C per m2/Tahun 22.500

B2-3 per m2/Tahun 15.000

B2-4 per m2/Tahun 15.000

B2-5 per m2/Tahun 15.000

B2-6 per m2/Tahun 15.000

B2-7 per m2/Tahun 15.000

B2-8 per m2/Tahun 15.000

B2-9 per m2/Tahun 15.000

B2-10 per m2/Tahun 15.000

B2-11A per m2/Tahun 15.000

B2-11B per m2/Tahun 15.000

B2-12A per m2/Tahun 16.500

B2-12B per m2/Tahun 16.500

B2-12C per m2/Tahun 16.500

B2-12D per m2/Tahun 16.500

B2-12E per m2/Tahun 16.500

B2-12F per m2/Tahun 16.500

B2-12G per m2/Tahun 16.500

B2-12H per m2/Tahun 16.500

B2-12I per m2/Tahun 16.500

B2-12J per m2/Tahun 16.500

B2-12K per m2/Tahun 16.500

B2-12L per m2/Tahun 16.500

B2-12M per m2/Tahun 16.500

B2-12N per m2/Tahun 16.500

B2-12O per m2/Tahun 16.500

B2-12P per m2/Tahun 16.500

BLOK C

C1 per m2/Tahun 36.500

C2 per m2/Tahun 36.500

C4-A per m2/Tahun 50.000

C4-B per m2/Tahun 50.000

C4-C per m2/Tahun 36.500

C7 per m2/Tahun 36.500

C7-A per m2/Tahun 36.500

C8 per m2/Tahun 30.500

C9 per m2/Tahun 30.500

C4 per m2/Tahun 36.500

BLOK D1 - PKL SWADAYA

D1-1 per m2/Tahun 13.000

D1-2 per m2/Tahun 13.000

D1-3 per m2/Tahun 13.000

D1-4 per m2/Tahun 13.000

D1-5 per m2/Tahun 13.000

D1-6 per m2/Tahun 13.000

D1-7 per m2/Tahun 13.000

D1-8 per m2/Tahun 13.000

D1-9 per m2/Tahun 13.000

D1-10 per m2/Tahun 13.000

D1-11 per m2/Tahun 13.000

D1-12 per m2/Tahun 13.000
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D1-13 per m2/Tahun 13.000

D1-14 per m2/Tahun 13.000

D1-15 per m2/Tahun 13.000

D1-16 per m2/Tahun 13.000

D1-17 per m2/Tahun 13.000

D1-18 per m2/Tahun 13.000

D1-19 per m2/Tahun 13.000

D1-20 per m2/Tahun 13.000

D1-21 per m2/Tahun 13.000

D1-22 per m2/Tahun 13.000

D1-23 per m2/Tahun 13.000

D1-24 per m2/Tahun 13.000

D1-25 per m2/Tahun 22.000

D1-26 per m2/Tahun 13.000

D1-27 per m2/Tahun 13.000

D1-28 per m2/Tahun 13.000

D1-29 per m2/Tahun 13.000

D1-30 per m2/Tahun 13.000

D1-31 per m2/Tahun 13.000

D1-32 per m2/Tahun 13.000

D1-33 per m2/Tahun 13.000

D1-34 per m2/Tahun 13.000

D1-35 per m2/Tahun 13.000

D1-36 per m2/Tahun 13.000

D1-37 per m2/Tahun 13.000

D1-38 per m2/Tahun 13.000

D1-39 per m2/Tahun 22.000

D1-40 per m2/Tahun 13.000

BLOK D2 - PENGEPAKAN DAN UPI

D2-1 per m2/Tahun 36.500

D2-2 per m2/Tahun 13.000

D2-3 per m2/Tahun 13.000

D2-4 per m2/Tahun 13.000

D2-5 per m2/Tahun 13.000

D2-6 per m2/Tahun 13.000

D2-7 per m2/Tahun 13.000

D2-8 per m2/Tahun 13.000

D2-8A per m2/Tahun 20.000

BLOK D1 - PENGEPAKAN IKAN

D1-1-Bangunan per m2/Tahun 22.000

D1-2-Bangunan per m2/Tahun 22.000

D1-3-Bangunan per m2/Tahun 22.000

D1-4-Bangunan per m2/Tahun 22.000

D1-1 per m2/Tahun 13.000

D1-2 per m2/Tahun 13.000

D1-3 per m2/Tahun 13.000

D1-4 per m2/Tahun 13.000

D1-5 per m2/Tahun 13.000

D1-6 per m2/Tahun 13.000

D1-7 per m2/Tahun 13.000

D1-8 per m2/Tahun 13.000

D1-9 per m2/Tahun 13.000

D1-10 per m2/Tahun 13.000

D1-11 per m2/Tahun 13.000

D1-12 per m2/Tahun 13.000

D1-13 per m2/Tahun 13.000

D1-14 per m2/Tahun 13.000

D1-15 per m2/Tahun 13.000

D1-16 per m2/Tahun 13.000

D1-17 per m2/Tahun 13.000
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D1-18 per m2/Tahun 13.000

D1-19 per m2/Tahun 13.000

D1-20 per m2/Tahun 13.000

D1-21 per m2/Tahun 14.500

D1-22 per m2/Tahun 13.000

D1-23 per m2/Tahun 13.000

D1-24 per m2/Tahun 14.500

D1-25 per m2/Tahun 14.500

D1-26 per m2/Tahun 14.500

D1-27 per m2/Tahun 13.000

D1-28 per m2/Tahun 13.000

D1-29 per m2/Tahun 13.000

D1-30 per m2/Tahun 13.000

D1-31 per m2/Tahun 13.000

D1-32 per m2/Tahun 13.000

D1-33 per m2/Tahun 13.000

D1-34 per m2/Tahun 13.000

D1-35 per m2/Tahun 13.000

D1-36 per m2/Tahun 13.000

D1-37 per m2/Tahun 13.000

D1-38 per m2/Tahun 13.000

D1-39 per m2/Tahun 13.000

D1-40A per m2/Tahun 13.000

D1-40B per m2/Tahun 13.000

D1-40B per m2/Tahun 13.000

D1-41A per m2/Tahun 13.000

D1-41B per m2/Tahun 13.000

D1-42 per m2/Tahun 16.500

D1-43 per m2/Tahun 16.500

D1-44 per m2/Tahun 16.500

D1-45 per m2/Tahun 16.500

D1-46 per m2/Tahun 16.500

D1-47 per m2/Tahun 14.500

D1-48 per m2/Tahun 14.500

D1-49 per m2/Tahun 14.500

D1-50 per m2/Tahun 14.500

D1-11A per m2/Tahun 13.000

D1-11B per m2/Tahun 13.000

BLOK E

E1-J per m2/Tahun 30.000

E2-J per m2/Tahun 30.000

E3-J per m2/Tahun 30.000

E4-J per m2/Tahun 30.000

E5-J per m2/Tahun 30.000

E6-J per m2/Tahun 30.000

E7-J per m2/Tahun 30.000

E8-J per m2/Tahun 30.000

E9-J per m2/Tahun 30.000

E10-J per m2/Tahun 38.500

E11-J per m2/Tahun 38.500

E-PB per m2/Tahun 33.000

BLOK F

F1-A per m2/Tahun 36.500

F1-B per m2/Tahun 36.500

F1-C per m2/Tahun 22.000

F2 per m2/Tahun 36.500

F3 per m2/Tahun 36.500

F4 per m2/Tahun 36.500

F5 per m2/Tahun 36.500

F6 per m2/Tahun 36.500
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F7 per m2/Tahun 60.000

F8 per m2/Tahun 70.000

F9 per m2/Tahun 50.000

F10 per m2/Tahun 12.500

F11 per m2/Tahun 20.000

BLOK G

G1 per m2/Tahun 16.500

G2 per m2/Tahun 16.500

G3 per m2/Tahun 16.500

G4 per m2/Tahun 16.500

G5 per m2/Tahun 20.000

G-A1-Bangunan per m2/Tahun 22.000

G-A2-Bangunan per m2/Tahun 22.000

G-A3-Bangunan per m2/Tahun 22.000

G-A4-Bangunan per m2/Tahun 22.000

G-A5-Bangunan per m2/Tahun 22.000

G-A6-Bangunan per m2/Tahun 22.000

G-A7-Bangunan per m2/Tahun 22.000

G-A8-Bangunan per m2/Tahun 22.000

G-A9-Bangunan per m2/Tahun 22.000

G-A10-Bangunan per m2/Tahun 22.000

G-A11-Bangunan per m2/Tahun 22.000

G-A12-Bangunan per m2/Tahun 22.000

G-A13 per m2/Tahun 50.000

G-A14 per m2/Tahun 50.000

G-A15 per m2/Tahun 50.000

G-A16 per m2/Tahun 50.000

G-A17 per m2/Tahun 50.000

G-A18 per m2/Tahun 50.000

G-A19 per m2/Tahun 50.000

G-A20 per m2/Tahun 50.000

G-A21 per m2/Tahun 50.000

G-A22 per m2/Tahun 50.000

G-B1-Bangunan per m2/Tahun 22.000

G-B2-Bangunan per m2/Tahun 22.000

G-B3-Bangunan per m2/Tahun 22.000

G-B4-Bangunan per m2/Tahun 22.000

G-B5-Bangunan per m2/Tahun 22.000

G-B6-Bangunan per m2/Tahun 22.000

G-B7-Bangunan per m2/Tahun 22.000

G-B8-Bangunan per m2/Tahun 22.000

G-B9-Bangunan per m2/Tahun 22.000

G-B10-Bangunan per m2/Tahun 22.000

G-B11-Bangunan per m2/Tahun 22.000

G-B2-Bangunan per m2/Tahun 22.000

G-C1 per m2/Tahun 16.500

G-C2 per m2/Tahun 16.500

G-C3 per m2/Tahun 16.500

G-C4 per m2/Tahun 16.500

G-C5 per m2/Tahun 16.500

G-C6 per m2/Tahun 16.500

G-C7 per m2/Tahun 16.500

G-C8 per m2/Tahun 16.500

BLOK H PENGEPAKAN

H1 per m2/Tahun 20.000

H2 per m2/Tahun 20.000

H3 per m2/Tahun 20.000

H4 per m2/Tahun 20.000

H5 per m2/Tahun 13.000

H6 per m2/Tahun 13.000
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H7 per m2/Tahun 13.000

H8 per m2/Tahun 13.000

H9 per m2/Tahun 13.000

H10 per m2/Tahun 13.000

H11 per m2/Tahun 12.100

H12 per m2/Tahun 12.100

H13 per m2/Tahun 12.100

H14 per m2/Tahun 12.100

H15 per m2/Tahun 12.100

H16 per m2/Tahun 12.100

H17 per m2/Tahun 12.100

H18 per m2/Tahun 12.100

H19 per m2/Tahun 12.100

H20 per m2/Tahun 12.100

H21 per m2/Tahun 13.000

H22 per m2/Tahun 13.000

H23 per m2/Tahun 13.000

H24 per m2/Tahun 13.000

H25 per m2/Tahun 13.000

H26 per m2/Tahun 13.000

H27 per m2/Tahun 13.000

H28 per m2/Tahun 13.000

H29 per m2/Tahun 13.000

H30 per m2/Tahun 13.000

H31 per m2/Tahun 13.000

H32 per m2/Tahun 13.000

H1-Bangunan per m2/Tahun 50.000

H2-Bangunan per m2/Tahun 50.000

H3-Bangunan per m2/Tahun 50.000

H4-Bangunan per m2/Tahun 50.000

H5-Bangunan per m2/Tahun 22.000

H6-Bangunan per m2/Tahun 22.000

H7-Bangunan per m2/Tahun 22.000

H8-Bangunan per m2/Tahun 22.000

H9-Bangunan per m2/Tahun 22.000

H10-Bangunan per m2/Tahun 22.000

H11-Bangunan per m2/Tahun 22.000

H12-Bangunan per m2/Tahun 22.000

H13-Bangunan per m2/Tahun 22.000

H14-Bangunan per m2/Tahun 22.000

H15-Bangunan per m2/Tahun 22.000

H16-Bangunan per m2/Tahun 22.000

H17-Bangunan per m2/Tahun 22.000

H18-Bangunan per m2/Tahun 22.000

H19-Bangunan per m2/Tahun 22.000

H20-Bangunan per m2/Tahun 22.000

H21-Bangunan per m2/Tahun 22.000

H22-Bangunan per m2/Tahun 22.000

H23-Bangunan per m2/Tahun 22.000

H24-Bangunan per m2/Tahun 22.000

H25-Bangunan per m2/Tahun 22.000

H26-Bangunan per m2/Tahun 22.000

H27-Bangunan per m2/Tahun 22.000

H28-Bangunan per m2/Tahun 22.000

H29-Bangunan per m2/Tahun 22.000

H30-Bangunan per m2/Tahun 22.000

BLOK H PKL

H1 per m2/Tahun 12.000

H2 per m2/Tahun 12.000

H3 per m2/Tahun 12.000

 322



Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

H4 per m2/Tahun 12.000

H5 per m2/Tahun 12.000

H6 per m2/Tahun 12.000

H7 per m2/Tahun 12.000

H8 per m2/Tahun 12.000

H9 per m2/Tahun 12.000

H10 per m2/Tahun 12.000

H40 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H41 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H42 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H43 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H44 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H45 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H46 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H47 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H48 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H49 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H11 per m2/Tahun 12.000

H50 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H51 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H52 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H53 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H54 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H55 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H56 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H57 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H58 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H59 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H12 per m2/Tahun 12.000

H60 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H13 per m2/Tahun 12.000

H14 per m2/Tahun 12.000

H15 per m2/Tahun 12.000

H16 per m2/Tahun 12.000

H17 per m2/Tahun 12.000

H18 per m2/Tahun 12.100

H19 per m2/Tahun 12.100

H20 per m2/Tahun 12.100

H21 per m2/Tahun 12.100

H22 per m2/Tahun 12.100

H23 per m2/Tahun 12.100

H24 per m2/Tahun 12.100

H25 per m2/Tahun 12.100

H26 per m2/Tahun 12.100

H27 per m2/Tahun 12.100

H28 per m2/Tahun 12.100

H29 per m2/Tahun 12.100

H30 per m2/Tahun 12.100

H31 per m2/Tahun 12.100

H32 per m2/Tahun 12.100

H33 per m2/Tahun 12.100

H34 per m2/Tahun 12.100

H35 per m2/Tahun 12.100

H36 per m2/Tahun 12.100

H37 per m2/Tahun 12.100

H38 per m2/Tahun 12.100

H39 per m2/Tahun 12.100

H40 per m2/Tahun 12.100

H41 per m2/Tahun 12.000

H42 per m2/Tahun 12.000
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H43 per m2/Tahun 12.000

H44 per m2/Tahun 12.000

H45 per m2/Tahun 12.000

H46 per m2/Tahun 12.000

H47 per m2/Tahun 12.000

H48 per m2/Tahun 12.000

H49 per m2/Tahun 12.000

H50 per m2/Tahun 12.000

H51 per m2/Tahun 12.000

H52 per m2/Tahun 12.000

H53 per m2/Tahun 12.000

H54 per m2/Tahun 22.000

H55 per m2/Tahun 22.000

H56 per m2/Tahun 22.000

H57 per m2/Tahun 12.000

H58 per m2/Tahun 12.000

H59 per m2/Tahun 12.000

H60 per m2/Tahun 12.000

H1 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H2 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H3 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H4 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H5 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H6 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H7 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H8 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H9 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H10 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H11 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H12 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H13 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H14 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H15 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H16 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H17 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H18 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H19 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H20 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H21 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H22 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H23 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H24 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H25 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H26 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H27 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H28 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H29 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H30 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H31 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H32 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H23 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H34 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H35 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H36 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H37 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H38 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H39 Bangunan per m2/Tahun 22.000

BLOK H APBD

H1 per m2/Tahun 12.000

H2 per m2/Tahun 12.000
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H3 per m2/Tahun 12.000

H4 per m2/Tahun 12.000

H5 per m2/Tahun 12.000

H6 per m2/Tahun 12.000

H7 per m2/Tahun 12.000

H8 per m2/Tahun 12.000

H9 per m2/Tahun 12.000

H10 per m2/Tahun 12.000

H11 per m2/Tahun 12.000

H12 per m2/Tahun 12.000

H13 per m2/Tahun 12.000

H14 per m2/Tahun 12.000

H15 per m2/Tahun 12.000

H16 per m2/Tahun 12.000

H17 per m2/Tahun 12.000

H18 per m2/Tahun 12.000

H19 per m2/Tahun 12.000

H20 per m2/Tahun 12.000

H21 per m2/Tahun 12.000

H22 per m2/Tahun 12.000

H23 per m2/Tahun 12.000

H24 per m2/Tahun 12.000

H25 per m2/Tahun 12.000

H26 per m2/Tahun 12.000

H27 per m2/Tahun 12.000

H28 per m2/Tahun 12.000

H29 per m2/Tahun 12.000

H30 per m2/Tahun 12.000

H31 per m2/Tahun 12.000

H32 per m2/Tahun 12.000

H33 per m2/Tahun 12.000

H34 per m2/Tahun 12.000

H35 per m2/Tahun 12.000

H36 per m2/Tahun 12.000

H37 per m2/Tahun 12.000

H38 per m2/Tahun 12.000

H39 per m2/Tahun 12.000

H40 per m2/Tahun 12.000

H41 per m2/Tahun 12.000

H42 per m2/Tahun 12.000

H1 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H2 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H3 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H4 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H5 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H6 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H7 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H8 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H9 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H10 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H11 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H12 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H13 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H14 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H15 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H16 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H17 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H18 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H19 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H20 Bangunan per m2/Tahun 22.000
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H21 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H22 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H23 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H24 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H25 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H26 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H27 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H28 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H29 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H30 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H31 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H32 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H33 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H34 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H35 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H36 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H37 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H38 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H39 Bangunan per m2/Tahun 22.000

H40 Bangunan per m2/Tahun 22.000

BLOK I

I1-Bangunan per m2/Tahun 22.000

I2-A-Bangunan per m2/Tahun 22.000

I2-A-Bangunan per m2/Tahun 22.000

I3-Bangunan per m2/Tahun 22.000

I3-A per m2/Tahun 12.000

I3-B per m2/Tahun 12.000

I3-B-Bangunan per m2/Tahun 22.000

I4-A per m2/Tahun 12.000

I4-B per m2/Tahun 12.000

I5 per m2/Tahun 12.000

I6 per m2/Tahun 12.000

I7 per m2/Tahun 12.000

I8 per m2/Tahun 12.000

I9 per m2/Tahun 12.000

I10 per m2/Tahun 12.000

I11 per m2/Tahun 12.000

I12 per m2/Tahun 12.000

I13 per m2/Tahun 12.000

I14 per m2/Tahun 12.000

I14-A per m2/Tahun 13.500

I14-B per m2/Tahun 30.000

I14C per m2/Tahun 12.000

I15 per m2/Tahun 12.000

I16 per m2/Tahun 12.000

I 17 per m2/Tahun 12.000

I 18 per m2/Tahun 12.000

I 19 per m2/Tahun 12.000

I 20 per m2/Tahun 12.000

I 21 per m2/Tahun 12.000

I 22 per m2/Tahun 12.000

I 23 per m2/Tahun 12.000

I 24 per m2/Tahun 12.000

I 25 per m2/Tahun 12.000

I 26A per m2/Tahun 12.000

I 26B per m2/Tahun 12.000

I 26C per m2/Tahun 12.000

I 27 per m2/Tahun 12.000

I 28 per m2/Tahun 12.000

I 29 per m2/Tahun 12.000
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I 30 per m2/Tahun 12.000

I 31 per m2/Tahun 12.000

I 32 per m2/Tahun 12.000

I 33 per m2/Tahun 12.000

I 34 per m2/Tahun 12.000

I 35 per m2/Tahun 12.000

I 36 per m2/Tahun 12.000

BLOK J

J1 per m2/Tahun 20.000

J2 per m2/Tahun 12.000

J3 per m2/Tahun 12.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Tempat Usaha

Kios nomor 1-18 pada Blok TPI 1 per unit / tahun 1.980.000

Kios nomor 19-24 pada Blok Kantor Pelayanan per unit / tahun 2.928.200

warung per unit / tahun 2.200.000

25.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Asrama

Asrama LPKIL Muntilan (Magelang)

Umum Orang/Hari 10.000

Mahasiswa/Pelajar Orang/Hari 5.000

Asrama LPKIL Randudongkal (Pemalang)

Umum Orang/Hari 10.000

Mahasiswa/Pelajar Orang/Hari 5.000

Asrama LPKIL Singosari (Banyumas)

- Umum Orang/Hari 10.000

- Mahasiswa/Pelajar Orang/Hari 5.000

Asrama Loka Janti (Klaten)

Umum Orang/Hari 10.000

Mahasiswa/Pelajar Orang/Hari 5.000

Asrama Loka Tambak Sogra (Banyumas)

Umum Orang/Hari 10.000

Mahasiswa/Pelajar Orang/Hari 5.000

Asrama Loka Ngrajek (Magelang)

Umum Orang/Hari 10.000

Mahasiswa/Pelajar Orang/Hari 5.000

Asrama BBIAPL Tugu (Semarang)

Umum Orang/Bulan 400.000

Mahasiswa/Pelajar Orang/Hari 5.000

25.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pelayanan Pas Masuk/Parkir Kawasan 

Pelabuhan Perikanan

Harian

Pelayanan Kebersihan Kawasan Pelabuhan

25.6 Pelabuhan Perikanan Pantai KLIDANG LOR

B. PENYEDIAAN TEMPAT PENGINAPAN/PESANGGRAHAN/VILA

C. PENYEDIAAN PELAYANAN JASA KEPELABUHANAN
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Tempat Pengepakan Ikan

Warung/Kios/Pertokoan

Pelayanan Harian per hari 1.000

Pelayanan kebersihan kolam pelabuhan Per kapal 2.000

Pelayanan Tambat Dan Labuh

Tambat Labuh Kapal Perikanan

6- 10 GT Kapal

per GT / Hari 2.000

11 - 30 GT Kapal

per GT / Hari 4.000

>30 GT Kapal per GT / Hari 5.000

Tambat Labuh Pelabuhan belum P3D

Tambat Labuh One Day Fishing

6-10 GT per trip 7.000

11-20 GT per trip 10.000

21-30 GT per trip 15.000

Jasa Penggunaan Alat Pelabuhan Perikanan

Gerobak per unit / hari 10.000

Keranjang Bambu / rotan per unit / hari 1.000

Keranjang plastik per unit / hari 1.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pelayanan Pas Masuk/Parkir Kawasan 

Pelabuhan Perikanan

Harian

Sepeda motor Per Kendaraan 2.000

Kendaraan bermotor roda tiga Per Kendaraan 3.000

Mobil Per Kendaraan 4.000

truk / Bus Roda 4 Per Kendaraan 5.000

Truk / Bus roda 6 Per Kendaraan 10.000

Bus Besar / Truk roda diatas 6 Per Kendaraan 25.000

Truk BBM Per Kendaraan 50.000

Wisatawan domestik per orang 2.000

Wisatawan mancanegara per orang 10.000

Pelayanan Kebersihan Kawasan Pelabuhan

Tempat Pengepakan Ikan

Pelayanan Bulanan per bulan 25.000

Pelayanan Harian per hari 1.000

Warung/Kios/Pertokoan

Pelayanan Bulanan per bulan 25.000

Pelayanan Harian per hari 1.000

Pelayanan kebersihan kolam pelabuhan Per kapal 2.000

Pelayanan Tambat dan Labuh

Tambat Labuh Kapal Perikanan

6- 10 GT Kapal

per GT / Hari 2.000

11 - 30 GT Kapal

per GT / Hari 4.000

>30 GT Kapal per GT / Hari 5.000

Tambat Labuh One Day Fishing

6-10 GT per trip 7.000

Tambat Labuh 

dihitung paling lama 

3 hari ( kegiatan 

pembongkaran ikan, 

pengisian 

perbekalan, dan 

persiapan 

keberangkatan)

25.2 Pelabuhan Perikanan Pantai Tawang

Tambat Labuh 

dihitung paling lama 

3 hari ( kegiatan 

pembongkaran ikan, 

pengisian 

perbekalan, dan 

persiapan 

keberangkatan)
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11-20 GT per trip 10.000

21-30 GT per trip 15.000

1-5 GT per trip 2.000

Jasa Penggunaan Alat Pelabuhan Perikanan

Gerobak per unit / hari 10.000

Keranjang Bambu / rotan per unit / hari 1.000

Keranjang plastik per unit / hari 1.000

Peri ikan (cool box) per unit / hari 20.000

Meja sortir ikan per unit / hari 1.000

Forklif per unit / hari 150.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pelayanan Pas Masuk/Parkir Kawasan 

Pelabuhan Perikanan

Harian

Sepeda motor Per Kendaraan 2.000

Kendaraan bermotor roda tiga Per Kendaraan 3.000

Mobil Per Kendaraan 4.000

Truk / Bus Roda 4 Per Kendaraan 5.000

Truk / Bus roda 6 Per Kendaraan 10.000

Bus Besar / Truk roda diatas 6 Per Kendaraan 25.000

Truk BBM Per Kendaraan 50.000

Wisatawan domestik per orang 2.000

Wisatawan mancanegara per orang 10.000

Pelayanan Kebersihan Kawasan Pelabuhan

Tempat Pengepakan Ikan

Pelayanan Bulanan per bulan 25.000

Pelayanan Harian per hari 1.000

Warung/Kios/Pertokoan

Pelayanan Bulanan per bulan 25.000

Pelayanan Harian per hari 1.000

Pelayanan kebersihan kolam pelabuhan Per kapal 2.000

Pelayanan Tambat dan Labuh

Tambat Labuh Kapal Perikanan

6- 10 GT Kapal

per GT / Hari 2.000

11 - 30 GT Kapal

per GT / Hari 4.000

>30 GT Kapal per GT / Hari 5.000

Tambat Labuh One Day Fishing

6-10 GT per trip 7.000

11-20 GT per trip 10.000

21-30 GT per trip 15.000

1-5 GT per trip 2.000

Jasa Penggunaan Alat Pelabuhan Perikanan

Gerobak per unit / hari 10.000

Keranjang Bambu / rotan per unit / hari 1.000

Keranjang plastik per unit / hari 1.000

Peri ikan (cool box) per unit / hari 20.000

Meja sortir ikan per unit / hari 1.000

Forklif per unit / hari 150.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

25.3 Pelabuhan Perikanan Pantai LOHGENDING

Tambat Labuh 

dihitung paling lama 

3 hari ( kegiatan 

pembongkaran ikan, 

pengisian 

perbekalan, dan 

persiapan 

keberangkatan)

25.4 Pelabuhan Perikanan Pantai WONOKERTO

 329



Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pelayanan Pas Masuk/Parkir Kawasan 

Pelabuhan Perikanan

Harian

Sepeda motor Per Kendaraan 2.000

Kendaraan bermotor roda tiga Per Kendaraan 3.000

Mobil Per Kendaraan 4.000

truk / Bus Roda 4 Per Kendaraan 5.000

Truk / Bus roda 6 Per Kendaraan 10.000

Bus Besar / Truk roda diatas 6 Per Kendaraan 25.000

Truk BBM Per Kendaraan 50.000

Wisatawan domestik per orang 2.000

Wisatawan mancanegara per orang 10.000

Pelayanan Kebersihan Kawasan Pelabuhan

Tempat Pengepakan Ikan

Pelayanan Bulanan per bulan 25.000

Pelayanan Harian per hari 1.000

Warung/Kios/Pertokoan

Pelayanan Bulanan per bulan 25.000

Pelayanan Harian per hari 1.000

Pelayanan kebersihan kolam pelabuhan Per kapal 2.000

Pelayanan Tambat dan Labuh

Tambat Labuh Kapal Perikanan

6- 10 GT Kapal

per GT / Hari 2.000

11 - 30 GT Kapal

per GT / Hari 4.000

>30 GT Kapal per GT / Hari 5.000

Tambat Labuh One Day Fishing

6-10 GT per trip 7.000

11-20 GT per trip 10.000

21-30 GT per trip 15.000

1-5 GT per trip 2.000

Jasa Penggunaan Alat Pelabuhan Perikanan

Gerobak per unit / hari 10.000

Keranjang Bambu / rotan per unit / hari 1.000

Keranjang plastik per unit / hari 1.000

Peri ikan (cool box) per unit / hari 20.000

Meja sortir ikan per unit / hari 1.000

Forklif per unit / hari 150.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pelayanan Pas Masuk/Parkir Kawasan 

Pelabuhan Perikanan

Harian

Sepeda motor Per Kendaraan 2.000

Kendaraan bermotor roda tiga Per Kendaraan 3.000

Mobil Per Kendaraan 4.000

Truk / Bus Roda 4 Per Kendaraan 5.000

Truk / Bus roda 6 Per Kendaraan 10.000

Bus Besar / Truk roda diatas 6 Per Kendaraan 25.000

Truk BBM Per Kendaraan 50.000

Wisatawan domestik per orang 2.000

Wisatawan mancanegara per orang 10.000

Pelayanan Kebersihan Kawasan Pelabuh

Tempat Pengepakan Ikan

Tambat Labuh 

dihitung paling lama 

3 hari ( kegiatan 

pembongkaran ikan, 

pengisian 

perbekalan, dan 

persiapan 

keberangkatan)

25.5 Pelabuhan Perikanan Pantai ASEMDOYONG
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pelayanan Bulanan per bulan 25.000

Pelayanan Harian per hari 1.000

Warung/Kios/Pertokoan

Pelayanan Bulanan per bulan 25.000

Pelayanan Harian per hari 1.000

Pelayanan kebersihan kolam pelabuhan Per kapal 2.000

Pelayanan Tambat dan Labuh

Tambat Labuh Kapal Perikanan

6- 10 GT Kapal

per GT / Hari 2.000

11 - 30 GT Kapal

per GT / Hari 4.000

>30 GT Kapal per GT / Hari 5.000

Tambat Labuh One Day Fishing

6-10 GT per trip 7.000

11-20 GT per trip 10.000

21-30 GT per trip 15.000

1-5 GT per trip 2.000

Jasa Penggunaan Alat Pelabuhan Perikanan

Gerobak per unit / hari 10.000

Keranjang Bambu / rotan per unit / hari 1.000

Keranjang plastik per unit / hari 1.000

Peri ikan (cool box) per unit / hari 20.000

Meja sortir ikan per unit / hari 1.000

Forklif per unit / hari 150.000

25.6 Pelabuhan Perikanan Pantai LARANGAN

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pelayanan Pas Masuk/Parkir Kawasan 

Pelabuhan Perikanan

Harian

Sepeda motor Per Kendaraan 2.000

Sepeda motor Per Kendaraan 3.000

Mobil Per Kendaraan 4.000

Truk / Bus Roda 4 Per Kendaraan 5.000

Truk / Bus roda 6 Per Kendaraan 10.000

Bus Besar / Truk roda diatas 6 Per Kendaraan 25.000

Truk BBM Per Kendaraan 50.000

Wisatawan domestik per orang 2.000

Wisatawan mancanegara per orang 10.000

Pelayanan Kebersihan Kawasan Pelabuhan

Tempat Pengepakan Ikan

Pelayanan Bulanan per bulan 25.000

Pelayanan Harian per hari 1.000

Warung/Kios/Pertokoan

Pelayanan Bulanan per bulan 25.000

Pelayanan Harian per hari 1.000

Pelayanan kebersihan kolam pelabuhan Per kapal 2.000

Pelayanan Tambat dan Labuh

Tambat Labuh Kapal Perikanan

6- 10 GT Kapal

per GT / Hari 2.000

11 - 30 GT Kapal

per GT / Hari 4.000

Tambat Labuh 

dihitung paling lama 

3 hari ( kegiatan 

pembongkaran ikan, 

pengisian 

perbekalan, dan 

persiapan 

keberangkatan)

Tambat Labuh 

dihitung paling lama 

3 hari ( kegiatan 

pembongkaran ikan, 

pengisian 

perbekalan, dan 
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

>30 GT Kapal per GT / Hari 5.000

Tambat Labuh One Day Fishing

6-10 GT per trip 7.000

11-20 GT per trip 10.000

21-30 GT per trip 15.000

1-5 GT per trip 2.000

Jasa Penggunaan Alat Pelabuhan Perikanan

Gerobak per unit / hari 10.000

Keranjang Bambu / rotan per unit / hari 1.000

Keranjang plastik per unit / hari 1.000

Peri ikan (cool box) per unit / hari 20.000

Meja sortir ikan per unit / hari 1.000

Forklif per unit / hari 150.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pelayanan Pas Masuk/Parkir Kawasan 

Pelabuhan Perikanan

Harian

Sepeda motor Per Kendaraan 2.000

Kendaraan bermotor roda tiga Per Kendaraan 3.000

Mobil Per Kendaraan 4.000

truk / Bus Roda 4 Per Kendaraan 5.000

Truk / Bus roda 6 Per Kendaraan 10.000

Bus Besar / Truk roda diatas 6 Per Kendaraan 25.000

Truk BBM Per Kendaraan 50.000

Pelayanan Kebersihan Kawasan Pelabuhan

Warung/Kios/Pertokoan

Pelayanan Bulanan per bulan 25.000

Pelayanan Harian per hari 1.000

Pelayanan kebersihan kolam pelabuhan Per kapal 2.000

Pelayanan Tambat dan Labuh

Tambat Labuh Kapal Perikanan

6- 10 GT Kapal

per GT / Hari 2.000

11 - 30 GT Kapal

per GT / Hari 4.000

>30 GT Kapal per GT / Hari 5.000

Tambat Labuh One Day Fishing

Jasa Penggunaan Alat Pelabuhan Perikanan

25.8 Pelabuhan Perikanan Pantai BAJOMULYO

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pelayanan Pas Masuk/Parkir Kawasan 

Pelabuhan Perikanan

Harian

Roda Dua Per Kendaraan 3.000

Roda Tiga Per Kendaraan 4.000

Roda Empat Per Kendaraan 5.000

Roda Enam Per Kendaraan 10.000

Lebih Dari Roda Enam Per Kendaraan 30.000

Truk BBM Per Kendaraan 50.000

Pelayanan Kebersihan Kawasan Pelabuhan

perbekalan, dan 

persiapan 

keberangkatan)

Tambat Labuh 

dihitung paling lama 

3 hari ( kegiatan 

pembongkaran ikan, 

pengisian 

perbekalan, dan 

persiapan 

keberangkatan)

25.7 Pelabuhan Perikanan Pantai TASIKAGUNG
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Warung/Kios/Pertokoan

Pelayanan Bulanan per bulan 25.000

Pelayanan Harian per hari 1.000

Pelayanan kebersihan kolam pelabuhan Per kapal 5.000

Pelayanan Tambat dan Labuh

Tambat Labuh Kapal Perikanan

6- 10 GT Kapal

per GT / Hari 2.000

11 - 30 GT Kapal

per GT / Hari 4.000

>30 GT Kapal per GT / Hari 5.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pelayanan Pas Masuk/Parkir Kawasan 

Pelabuhan Perikanan

Harian

Wisatawan domestik per orang 2.000

Pelayanan Kebersihan Kawasan Pelabuhan

Warung/Kios/Pertokoan

Pelayanan Harian per hari 1.000

Pelayanan kebersihan kolam pelabuhan Per kapal 2.000

Pelayanan Tambat dan Labuh

Tambat Labuh Kapal Perikanan

6- 10 GT Kapal

per GT / Hari 2.000

11 - 30 GT Kapal

per GT / Hari 4.000

>30 GT Kapal per GT / Hari 5.000

Jasa Penggunaan Alat Pelabuhan Perikanan

Gerobak per unit / hari 10.000

Keranjang Bambu / rotan per unit / hari 1.000

Keranjang plastik per unit / hari 1.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pelayanan Pas Masuk/Parkir Kawasan 

Pelabuhan Perikanan

Kendaraan

Sepeda motor Per Kendaraan 2.000

Kendaraan bermotor roda tiga Per Kendaraan 3.000

Mobil Per Kendaraan 4.000

truk / Bus Roda 4 Per Kendaraan 5.000

Truk / Bus roda 6 Per Kendaraan 10.000

Bus Besar / Truk roda diatas 6 Per Kendaraan 25.000

Truk BBM Per Kendaraan 50.000

Wisatawan domestik per orang 2.000

Wisatawan mancanegara per orang 10.000

Pelayanan Kebersihan Kawasan Pelabuhan

Tempat Pengepakan Ikan

Pelayanan Bulanan per bulan 25.000

Tambat Labuh 

dihitung paling lama 

3 hari ( kegiatan 

pembongkaran ikan, 

pengisian 

perbekalan, dan 

persiapan 

keberangkatan)

Tambat Labuh 

dihitung paling lama 

3 hari ( kegiatan 

pembongkaran ikan, 

pengisian 

perbekalan, dan 

persiapan 

keberangkatan)

25.9 Pelabuhan Perikanan Pantai KARIMUNJAWA

25.10 Pelabuhan Perikanan Pantai MORODEMAK
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pelayanan Harian per hari 1.000

Warung/Kios/Pertokoan

Pelayanan Bulanan per bulan 25.000

Pelayanan Harian per hari 1.000

Pelayanan kebersihan kolam pelabuhan Per kapal 5.000

Pelayanan Tambat dan Labuh

Tambat Labuh Kapal Perikanan

6- 10 GT Kapal

per GT / Hari 2.000

11 - 30 GT Kapal

per GT / Hari 4.000

>30 GT Kapal per GT / Hari 5.000

Tambat Labuh One Day Fishing

6-10 GT per trip 7.000

11-20 GT per trip 10.000

21-30 GT per trip 15.000

1-5 GT per trip 2.000

25.11 Pelabuhan Perikanan Pantai TEGALSARI

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pelayanan Pas Masuk/Parkir Kawasan 

Pelabuhan Perikanan

Harian

Sepeda motor Per Kendaraan 2.000

Kendaraan bermotor roda tiga Per Kendaraan 3.000

Mobil Per Kendaraan 4.000

Truk / Bus Roda 4 Per Kendaraan 5.000

Truk / Bus roda 6 Per Kendaraan 10.000

Bus Besar / Truk roda diatas 6 Per Kendaraan 25.000

Truk BBM Per Kendaraan 50.000

Wisatawan domestik per orang 2.000

Wisatawan mancanegara per orang 10.000

Pelayanan Kebersihan Kawasan Pelabuhan

Tempat Pengepakan Ikan

Pelayanan Bulanan per bulan 25.000

Pelayanan Harian per hari 1.000

Warung/Kios/Pertokoan

Pelayanan Bulanan per bulan 25.000

Pelayanan Harian per hari 1.000

Pelayanan kebersihan kolam pelabuhan Per kapal 2.000

Pelayanan Tambat dan Labuh

Tambat Labuh Kapal Perikanan

6- 10 GT Kapal

per GT / Hari 2.000

11 - 30 GT Kapal

per GT / Hari 4.000

>30 GT Kapal per GT / Hari 5.000

Tambat Labuh One Day Fishing

6-10 GT per trip 7.000

11-20 GT per trip 10.000

21-30 GT per trip 15.000

1-5 GT per trip 2.000

Tambat Labuh 

dihitung paling lama 

3 hari ( kegiatan 

pembongkaran ikan, 

pengisian 

perbekalan, dan 

persiapan 

keberangkatan)

Tambat Labuh 

dihitung paling lama 

3 hari ( kegiatan 

pembongkaran ikan, 

pengisian 

perbekalan, dan 

persiapan 

keberangkatan)
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Jasa Penggunaan Alat Pelabuhan Perikanan

Gerobak per unit / hari 10.000

Keranjang Bambu / rotan per unit / hari 1.000

Keranjang plastik per unit / hari 1.000

Peri ikan (cool box) per unit / hari 20.000

Meja sortir ikan per unit / hari 1.000

Forklif per unit / hari 150.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pelayanan Pas Masuk/Parkir Kawasan 

Pelabuhan Perikanan

Harian

Sepeda motor Per Kendaraan 2.000

Kendaraan bermotor roda tiga Per Kendaraan 3.000

Mobil Per Kendaraan 4.000

truk / Bus Roda 4 Per Kendaraan 5.000

Truk / Bus roda 6 Per Kendaraan 10.000

Bus Besar / Truk roda diatas 6 Per Kendaraan 25.000

Truk BBM Per Kendaraan 50.000

Wisatawan domestik per orang 2.000

Wisatawan mancanegara per orang 10.000

Pelayanan Kebersihan Kawasan Pelabuhan

Tempat Pengepakan Ikan

Pelayanan Bulanan per bulan 25.000

Pelayanan Harian per hari 1.000

Warung/Kios/Pertokoan

Pelayanan Bulanan per bulan 25.000

Pelayanan Harian per hari 1.000

Pelayanan kebersihan kolam pelabuhan Per kapal 2.000

Pelayanan Tambat dan Labuh

Tambat Labuh Kapal Perikanan

6- 10 GT Kapal

per GT / Hari 2.000

11 - 30 GT Kapal

per GT / Hari 4.000

>30 GT Kapal per GT / Hari 5.000

Tambat Labuh One Day Fishing

6-10 GT per trip 7.000

11-20 GT per trip 10.000

21-30 GT per trip 15.000

1-5 GT per trip 2.000

Tambat Labuh Kapal Baru Galangan

6-10 GT Kapal
per Gt/  

Tambat Labuh
20.000

11-30 GT Kapal
per Gt/  

Tambat Labuh
40.000

>30 GT Kapal
per Gt/  

Tambat Labuh
50.000

Jasa Penggunaan Alat Pelabuhan Perikanan

Gerobak per unit / hari 10.000

Keranjang Bambu / rotan per unit / hari 1.000

Keranjang plastik per unit / hari 1.000

Peri ikan (cool box) per unit / hari 20.000

Meja sortir ikan per unit / hari 1.000

Forklif per unit / hari 150.000

Tambat Labuh 

dihitung paling lama 

3 hari ( kegiatan 

pembongkaran ikan, 

pengisian 

perbekalan, dan 

persiapan 

keberangkatan)

25.12 Pelabuhan Perikanan Pantai KLIDANG LOR
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

25.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pelayanan pengadaan es batu per balok 33.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pelabuhan Perikanan Pantai

Pelayanan Pengadaan Es Batu per balok 33.000

25.3 BUDIDAYA IKAN AIR PAYAU DAN LAUT

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Benur Udang

Udang Vannamae

PL-6 per ekor 7

PL-7 per ekor 8

PL-8 per ekor 9

PL-9 per ekor 10

PL-10 per ekor 12

PL-11 per ekor 13

PL-12 per ekor 15

PL-1 per ekor 1

Udang Windu

PL 6 per ekor 7

PL 7 per ekor 8

PL 8 per ekor 9

PL 9 per ekor 10

PL 10 per ekor 12

PL 11 per ekor 13

PL 12 per ekor 15

Udang Konsumsi

Udang Vannamae

Size 100 per Kg 48.000

Size 90 per Kg 50.000

Size 80 per Kg 55.000

Size 70 per Kg 60.000

Size 60 per Kg 65.000

Size 50 per Kg 70.000

Ikan Kerapu

Konsumsi

Kerapu Tikus / Bebek > 0,5 Kg per Kg 350.000

Kerapu Macan > 0,5 Kg per Kg 100.000

Kerapu Hybrid per Kg 85.000

Benih

Kerapu Tikus / Bebek panjang 3 cm Per Cm2 4.000

Kerapu Tikus / Bebek panjang 10 cm Per Cm2 13.000

Kerapu Macan panjang 3 cm Per Cm2 4.000

Kerapu Macan panjang 10 cm Per Cm2 13.000

Kerapu Hybrid Per Cm2 2.000

Calon Induk

Kerapu Tikus / Bebek (0,6 Kg) per Kg 350.000

Kerapu Macan (3 Kg) per Kg 250.000

Bandeng Konsumsi

Size 8 - 10 per Kg 15.000

Size 6 - 7 per Kg 17.000

D.  PENJUALAN HASIL PRODUKSI USAHA PEMERINTAH DAERAH

25.2 PELABUHAN PERIKANAN PANTAI KARIMUNJAWA
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Size 4 - 5 per Kg 20.000

Size 2 - 3 per Kg 25.000

Nila Saline

Size 10 - 12 per Kg 15.000

Size 8 - 9 per Kg 16.000

Size 6 -7 per Kg 18.000

Size 4 - 5 per Kg 20.000

Size 2 - 3 per Kg 25.000

Bawal Laut

Size 5-6 per Kg 30.000

Size 3-4 per Kg 40.000

Size 1-2 per Kg 50.000

Penjualan Ikan Air Tawar

Ikan Tawes

Ukuran 2 cm per ekor 25

Ukuran 3 cm per ekor 50

Ukuran 5 cm per ekor 100

Ukuran 6 cm per ekor 150

Ukuran 7 cm per ekor 175

Ukuran 8 cm per ekor 185

Ukuran 9 cm per ekor 300

Ukuran 10 cm per ekor 350

Ukuran 11 cm per ekor 400

Ukuran 12 cm per ekor 500

Calon Induk

Berat 200 gr

paket ( 2 

betina : 1 

jantan )

65.000

Berat 300 gr

paket ( 2 

betina : 1 

jantan )

70.000

Berat 100 gr

paket ( 2 

betina : 1 

jantan )

60.000

Induk

Ukuran 12 cm per ekor 500

Berat 500 gr

paket ( 2 

betina : 1 

jantan )

100.000

Konsumsi per Kg 25.000

Ikan Lele

Ukuran 1 cm per ekor 70

Ukuran 2 cm per ekor 80

Ukuran 3 cm per ekor 110

Ukuran 4 cm per ekor 125

Ukuran 5 cm per ekor 150

Ukuran 6 cm per ekor 175

Ukuran 7 cm per ekor 200

Ukuran 8 cm per ekor 250

Ukuran 9 cm per ekor 300

Ukuran 10 cm per ekor 400

Ukuran 11 cm per ekor 450

Ukuran 12 cm per ekor 500

Calon Induk Sangkuriang

Berat 300 gr
paket (5 jantan 

: 10 betina)
450.000

Berat 500 gr
paket (5 jantan 

: 10 betina)
650.000

Berat 250 gr
paket (5 jantan 

: 10 betina)
350.000
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Calon Induk Mutiara

Berat 300 gr
paket (5 jantan 

: 10 betina)
450.000

Berat 500 gr
paket (5 jantan 

: 10 betina)
650.000

Berat 250 gr
paket (5 jantan 

: 10 betina)
350.000

Induk Sangkuriang

Berat 1000 gr
paket (5 jantan 

: 10 betina)
1.100.000

Berat 750 gr
paket (5 jantan 

: 10 betina)
1.000.000

Induk Mutiara

Berat 1000 gr
paket (5 jantan 

: 10 betina)
1.200.000

Berat 750 gr
paket (5 jantan 

: 10 betina)
1.000.000

Konsumsi per Kg 18.000

Sidat

Konsumsi dengan berat 100 gr per Kg 150.000

Fingerling per Kg 300.000

Ikan Nilem

Ukuran 1 cm per ekor 50

Ukuran 2 cm per ekor 60

Ukuran 3 cm per ekor 80

Ukuran 4 cm per ekor 100

Ukuran 5 cm per ekor 150

Ukuran 6 cm per ekor 175

Ukuran 7 cm per ekor 200

Ukuran 8 cm per ekor 250

Ukuran 9 cm per ekor 300

Ukuran 10 cm per ekor 350

Ukuran 11 cm per ekor 400

Ukuran 12 cm per ekor 500

Calon Induk

Berat 50 gr per Kg 70.000

Berat 100 gr per Kg 80.000

Induk

Berat 200 gr per Kg 100.000

Konsumsi per Kg 25

Ikan Grasscarp

Ukuran 1 cm per ekor 60

Ukuran 2 cm per ekor 75

Ukuran 3 cm per ekor 100

Ukuran 4 cm per ekor 150

Ukuran 5 cm per ekor 200

Ukuran 6 cm per ekor 250

Ukuran 7 cm per ekor 300

Ukuran 8 cm per ekor 350

Ukuran 9 cm per ekor 375

ukuran 10 cm per ekor 400

Ukuran 11 cm per ekor 425

Ukuran 12 cm per ekor 450

Calon Induk

Berat 500 gr per Kg 85.000

Induk

Berat 1000 gr per Kg 120.000

Konsumsi per Kg 25.000

Ikan Patin

Ukuran 1 cm per ekor 60
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Ukuran 2 cm per ekor 100

Ukuran 3 cm per ekor 150

Ukuran 4 cm per ekor 175

Ukuran 5 cm per ekor 250

Ukuran 6 cm per ekor 275

Ukuran 7 cm per ekor 300

Ukuran 8 cm per ekor 350

Ukuran 9 cm per ekor 400

Ukuran 10 cm per ekor 450

Ukuran 11 cm per ekor 500

Ukuran 12 cm per ekor 550

Calon Induk

Berat 500 gr per Kg 85.000

Induk

Berat 1000 gr per Kg 120.000

Konsumsi per Kg 20.000

Ikan Bawal

Ukuran 1 cm per ekor 40

Ukuran 2 cm per ekor 50

Ukuran 3 cm per ekor 60

Ukuran 4 cm per ekor 75

Ukuran 5 cm per ekor 100

ukuran 6 cm per ekor 125

Ukuran 7 cm per ekor 150

Ukuran 8 cm per ekor 175

Ukuran 9 cm per ekor 200

Ukuran 10 cm per ekor 225

Ukuran 11 cm per ekor 250

Ukuran 12 cm per ekor 300

Calon Induk

Berat 500 gr per Kg 85.000

Induk

Berat 1000 gr per Kg 120.000

konsumsi per Kg 30.000

Ikan Karper

Ukuran 1 cm per ekor 20

Ukuran 2 cm per ekor 30

Ukuran 3 cm per ekor 50

Ukuran 4 cm per ekor 100

Ukuran 5 cm per ekor 150

Ukuran 6 cm per ekor 200

Ukuran 7 cm per ekor 300

Ukuran 8 cm per ekor 350

Ukuran 9 cm per ekor 400

Ukuran 10 cm per ekor 450

Ukuran 11 cm per ekor 500

Ukuran 12 cm per ekor 600

Calon Induk

Berat 300 gr per Kg 70.000

Berat 500 gr per Kg 80.000

Induk

Berat 800 gr per Kg 100.000

Berat 1000 gr per Kg 120.000

Konsumsi per Kg 30.000

Ikan Nila Merah / Larasati

Ukuran 2 cm per ekor 45

Ukuran 3 cm per ekor 55

Ukuran 4 cm per ekor 65

Ukuran 5 cm per ekor 75

Ukuran 6 cm per ekor 85
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Ukuran 7 cm per ekor 100

Ukuran 8 cm per ekor 200

Ukuran 9 cm per ekor 300

Ukuran 10 cm per ekor 350

Ukuran 11 cm per ekor 400

Ukuran 12 cm per ekor 450

Calon Induk

Berat 100 gr

paket ( jantan 

100 : betina 

300)

3.000.000

Berat 200 gr

paket ( jantan 

100 : betina 

300)

4.000.000

Berat 300 gr

paket ( jantan 

100 : betina 

300)

5.500.000

Berat 400 gr

paket ( jantan 

100 : betina 

300)

7.200.000

Induk

Berat 500 gr

paket ( jantan 

100 : betina 

300)

9.000.000

Konsumsi per Kg 25.000

Ikan Nila Hitam

Ukuran 1 cm per ekor 35

Ukuran 2 cm per ekor 45

Ukuran 3 cm per ekor 55

Ukuran 4 cm per ekor 65

Ukuran 5 cm per ekor 75

Ukuran 6 cm per ekor 85

Ukuran 7 cm per ekor 100

Ukuran 8 cm per ekor 200

Ukuran 9 cm per ekor 300

Ukuran 10 cm per ekor 350

Ukuran 11 cm per ekor 400

Ukuran 12 cm per ekor 450

Calon Induk

Berat 200 gr

paket ( jantan 

100 : betina 

300)

3.000.000

Berat 300 gr

paket ( jantan 

100 : betina 

300)

4.000.000

Berat 400 gr

paket ( jantan 

100 : betina 

300)

5.000.000

Induk

Berat 500 gr

paket ( jantan 

100 : betina 

300)

7.000.000

Konsumsi per Kg 25.000

Ikan Gurami

Ukuran 1 cm per ekor 350

Ukuran 2 cm per ekor 450

Ukuran 3 cm per ekor 500

Ukuran 4 cm per ekor 650

Ukuran 5 cm per ekor 750

Ukuran 6 cm per ekor 1.000

Ukuran 7 cm per ekor 1.250
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Ukuran 8 cm per ekor 1.500

Ukuran 9 cm per ekor 2.500

Ukuran 10 cm per ekor 3.500

Ukuran 11 cm per ekor 5.000

Ukuran 12 cm per ekor 7.500

Calon Induk

Berat 500 gr

1 pasang (1 

jantan : 1 

betina)

250.000

Berat 750 gr

1 pasang (1 

jantan : 1 

betina)

375.000

Berat 1000 gr

1 pasang (1 

jantan : 1 

betina)

500.000

Induk

Berat 1500 gr

1 pasang (1 

jantan : 1 

betina)

750.000

Berat 2000 gr

1 pasang (1 

jantan : 1 

betina)

1.000.000

Konsumsi per Kg 50.000

Ikan Hias Koi

Ukuran 1 cm per ekor 800

Ukuran 2 cm per ekor 1.000

Ukuran 3 cm per ekor 1.300

Ukuran 4 cm per ekor 1.500

Ukuran 5 cm per ekor 2.000

Ukuran 6 cm per ekor 2.500

Ukuran 7 cm per ekor 3.000

Ukuran 8 cm per ekor 3.500

Ukuran 9 cm per ekor 4.000

Ukuran 10 cm per ekor 4.500

Ukuran 11 cm per ekor 5.000

Ukuran 12 cm per ekor 5.500

Calon Induk

Berat 300 gr per Kg 150.000

Berat 500 gr per Kg 250.000

Induk

Berat 800 gr per Kg 500.000

Berat 1000 gr per Kg 1.000.000

25.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Penyewaan Tanah Dan Bangunan

Bangunan di Trunojoyo per unit / tahun 23.500.000

Cafe Maritim per unit / tahun 15.000.000

Laboratorium

Balai Pengujian Mutu Hasil Perikanan

Pengujian Dari Jasa Pelayanan Teknis Tanda 

Standar Nasional Indonesia (SNI) dan Sertifikasi 

LS Pro untuk Industri Skala Menengah - Besar 

(Non UMKM)

Permohonan per permohonan 200.000

Jasa Proses Sertifikasi

Panitia Penilaian per permohonan 800.000

E. PEMANFAATAN ASET DAERAH
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Panitia Komite Sertifikasi
per 

permohonan
500.000

Jasa Evaluator Tenaga Ahli

Evaluator Kepala
per orang per 

hari
1.250.000

Evaluator
per orang per 

hari
750.000

Tenaga Ahli (PPC)
per orang per 

hari
750.000

Balai Pengujian Kesehatan Ikan Dan 

Lingkungan

Kualitas Air / Lingkungan

Fisika

Suhu Air per sampel 10.000

Kecerahan per sampel 10.000

Kekeruhan / Turbiditas per sampel 10.000

Salinitas per sampel 10.000

TSS per sampel 35.000

Potensial Redoks
per satu kali 

pemakaian
10.000

Kimia

DO (Oksigen Terlarut) per sampel 10.000

pH Air/Tanah per sampel 10.000

Alkalinitas per sampel 50.000

Total Kesadahan (CaCO3) per sampel 50.000

NH3-N (Sendimen) per sampel 70.000

NH3-N (Air) per sampel 60.000

H2S (Sendimen) per sampel 60.000

Nitrit (NO-N) per sampel 50.000

Nitrat (NO3-N) per sampel 50.000

Phospat (PO4) per sampel 50.000

Cd (Kadmium) per sampel 200.000

Pb (Timbal) per sampel 200.000

Hg (Hydragium) per sampel 200.000

Fe (Besi) per sampel 75.000

CO2 per sampel 15.000

COD per sampel 75.000

BOD per sampel 75.000

Padatan Tersuspensi / TSS per sampel 35.000

zat Organik per sampel 40.000

Daya Hantar Listrik (DHL)
per satu kali 

pemakaian
25.000

Residu Terlarut (TDS) per sampel 30.000

H2S (Air) per sertifikat 50.000

Biologi

Identifikasi plankton
per satu kali 

pemakaian
35.000

Kepadatan Plankton
per satu kali 

pemakaian
20.000

Penyakit Ikan

Parasit

- Endoparasit
per satu kali 

pemakaian
30.000

- Ektoparasit
per satu kali 

pemakaian
30.000

Jamur
tiap 

pemeriksaan
15.000

microscopis non 

media

Preparat sampel per contoh 25.000

Gram Negatif Sampai Genus per contoh 75.000

Gram Negatif Sampai Spesies per contoh 200.000
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Gram Positif Sampai Genus per contoh 75.000

Gram Positif Sampai Spesies per contoh 200.000

Identifikasi Aeromonas Hydrophila
per satu kali 

pemakaian
250.000

Total Vibrio
per satu kali 

pemakaian
100.000

- Angka Lempeng (ALT)

- Vibrio Parahaemolyticus per contoh 375.000

Pemeriksaan Sampel Ikan Lengkap
per satu kali 

pemakaian
350.000

Itotal Coliform
per satu kali 

pemakaian
100.000

Identifikasi Escherichia Coli per contoh 300.000

Pembuatan Preparat Bakteri per contoh 50.000

Penyediaan Kultur Acuan Bakteri (Aeromonas 

Hydrophila Escherichia Coli, dll)
per contoh 200.000

Angka Lempeng Total (ALT)
tiap 

pemeriksaan
100.000

Virus

- KHV (Koi Herpes Virus)
tiap 

pemeriksaan
250.000

- WSSV (White Spot Syndrome Virus)
tiap 

pemeriksaan
250.000

- TSV (Taura Spot Syndrome Virus)
tiap 

pemeriksaan
250.000

- IMNV (Infectious Myonecrosis Virus)
tiap 

pemeriksaan
250.000

AHPND (Acute Hepatopancreatic Necrosis 

Disese)

tiap 

pemeriksaan
250.000

Megalocity virus
per satu kali 

pemakaian
250.000

TiLV( Tilapia Lake Virus)
per satu kali 

pemakaian
250.000

Balai Pengujian Mutu Hasil Perikanan

Uji Mikrobiologi

ALT Aerob per sampel 50.000

ALT Anaerob per sampel 75.000

Escherichia Coli per sampel 150.000

Coliform per sampel 75.000

Salmonella per sampel 200.000

V. Chorerae per sampel 200.000

Staphyloccus Aureus per sampel 200.000

Parasit per sampel 50.000

Vibrio Parahaemolyticus per sampel 100.000

Uji Air Metode Membran ALT per sampel 75.000

Uji Air Metode Membran Escherichia Coli per sampel 150.000

Uji Air Metode Membran Coliform per sampel 150.000

Uji Kimia

Kadar Air per sampel 30.000

Kadar Abu per sampel 50.000

Kadar Lemak per sampel 60.000

Kadar Protein per sampel 60.000

Uji Proksimat (Air, Abu, Protein, Lemak) per sampel 150.000

Kadar Karbohidrat per sampel 110.000

Kadar Histamin per sampel 110.000

Kadar Garam per sampel 70.000

Kadar Merkuri (Hg) per sampel 200.000

Kadar Logam Berat Timbal (Pb) per sampel 200.000

Kadar Logam Berat Kadmium (Cd) per sampel 200.000

Total Volatile Base ( TVB/TMA) per sampel 60.000
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Angka Chlorine per sampel 50.000

Chloramphenicol per sampel 300.000

Nitrofurans AOZ per sampel 300.000

Nitrofuran AMOZ per sampel 300.000

Nitrofuran Nitrofurantoined (AHD) per sampel 300.000

Nitrofuran Nitrofurazone (SEM) per sampel 300.000

Formalin per sampel 25.000

Borax per sampel 25.000

Rhodamin B per sampel 25.000

Metanil Yellow per sampel 25.000

Uji Organoleptik

Organoleptik per sampel 50.000

Filth per sampel 100.000

Bobot Tuntas per sampel 50.000

Suhu Pusat per sampel 50.000

sewa bangunan di Jl. Lombok (cilacap) per tahun 5.000.000

25.2 Pelabuhan Perikanan Pantai Tawang

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Tanah

Lahan Depot Es per unit / tahun 600.000

Lahan Pengepakan Ikan per unit / tahun 1.800.000

Lahan Lapak Ikan 1 per unit / tahun 1.800.000

Lahan Lapak Ikan 2 per unit / tahun 1.200.000

Lahan Warung per unit / tahun 1.200.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Lahan

Sewa Lahan untuk Usaha Menengah – Atas
per m2 / 

tahun
15.000

Sewa Lahan Untuk Usaha Mikro-Kecil per m2/Tahun 5.000

Kawasan SPI Pasir

Sewa Lahan untuk Usaha Warung per m2/Tahun 10.000

Sewa Lahan Untuk Tambak per m2/Tahun 3.500

Sewa Lahan Untuk Docking Kapal per m2/Tahun 3.500

Kawasan SPI Sentolo Kawat

Sewa Lahan Penjemuran Ikan per m2/Tahun 3.700

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Bangunan

Sewa Gudang per Unit/Bulan 140.000

Sewa Lahan / Tanah

Lahan Galangan Kota per m2/Tahun 39.000

Lahan Cool Room Kota per m2/Tahun 30.000

Lahan Samping Gudang per m2/Tahun 25.000

Lahan Dekat TPI Kabupaten per m2/Tahun 35.000

Sewa Pemakaian Alat

Alat Pengering Ikan per Kg 1.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Lahan

Sewa Lahan per m2/Tahun 30.000

25.3 Pelabuhan Perikanan Pantai LOHGENDING

25.4 Pelabuhan Perikanan Pantai WONOKERTO

25.5 Pelabuhan Perikanan Pantai ASEMDOYONG
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Bangunan

Sewa Bangunan per m2/Tahun 36.000

Kios Selatan Kantor per unit / tahun 300.000

Sewa Tambak

Tambak Desa Lawangrejo per m2/Tahun 600

Tambak Desa Pesantren per m2/Tahun 470

25.6 Pelabuhan Perikanan Pantai LARANGAN

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

sewa lahan

Sewa Lahan Kawasan Pelabuhan per m2/Tahun 27.600

Sewa Lahan Kawasan Pantai per m2/Tahun 12.000

sewa bangunan

Sewa Bangunan per m2/Tahun 41.500

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Lahan

Sewa Lahan per m2/Tahun 73.000

Sewa Lahan Reklamasi per m2/Tahun 55.000

Sewa Lahan dan Bangunan

Sewa Lahan dan Bangunan per m2/Tahun 115.000

Sewa Lahan untuk SPBUN

Sewa Lahan untuk SPBUN per m2/Tahun 62.000

Sewa Lahan dan Bangunan untuk Cold Storage

Sewa Lahan dan Bangunan untuk Cold Storage per m2/Tahun 110.000

Cold Storage per m2/Tahun 95.000

Sewa Lahan untuk Cold Storage

Sewa Lahan untuk Cold Storage per m2/Tahun 58.948

Pelayanan Pemakaian Listrik

1-5 Ampher per Unit/Bulan 30.000

6-10 Ampher per Unit/Bulan 100.000

83 KV Ampher per Unit/Bulan 20.000.000

Sewa Lahan Reklamasi

Sewa Lahan Reklamasi per m2/Tahun 55.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Lahan

Sewa Tambak per m2/Tahun 900

Sewa tanah di lokasi TPI m² /tahun 20.000

Sewa tanah di lokasi Sentra Industri m² /tahun 25.000

Sewa Tanah dan Bangunan

Sewa Cold storage tipe 1 (> 600 m²) unit /bulan 6.000.000

Sewa Cold storage tipe 2 (< 600 m²) unit /bulan 2.500.000

Sewa bangunan pondok boro m² /tahun 100.000

Sewa bangunan permanen di TPI m² /tahun 150.000

Sewa bangunan semi permanen di TPI m² /tahun 100.000

Sewa bangunan eks gedung TPI m² /tahun 75.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Lahan di Jepara

25.8 Pelabuhan Perikanan Pantai BAJOMULYO

25.9 Pelabuhan Perikanan Pantai KARIMUNJAWA

25.7 Pelabuhan Perikanan Pantai TASIKAGUNG
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Lahan depan per m2/Tahun 10.000

Lahan belakang per m2/Tahun 8.000

Tambak per m2/Tahun 500

Kios + Lahan A1 Jepara per unit / tahun 2.970.000

Kios + Lahan A2 Jepara per unit / tahun 7.972.000

Lahan Kosong Bandengan
per m2 / 

tahun
5.502

Lahan Jobokuto (sebelah timur kantor PPP 

Karimunjawa Jepara)
per m2/Tahun 16.000

Lahan dan Bangunan di Karimunjawa

Bangunan Exs KUD + Lahan
per unit / 

tahun
7.700.000

Lahan kosong per m2/Tahun 24.000

Penggunaan alat las/bubut dan pekerjaan 

pengelasan

Pengelasan Biasa per batang 11.000

Pengelasan Stainless Steel per batang 22.000

Pengelasan Cor per batang 17.000

Pekerjaan Bubut

Bubut AS 0,5 inch per unit 50.000

Bubut AS 0,75 inch per unit 90.000

Bubut AS 1 inch per unit 135.000

Bubut AS 1,25 inch per unit 150.000

Bubut AS 1,5 inch per unit 175.000

Bubut AS 2 inch per unit 200.000

Bubut Spi per unit 165.000

Bubut Bor AS per unit 28.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Bangunan

Blok A per unit / tahun 2.070.000

Blok B (1-9) per unit / tahun 2.484.000

Blok B (10-16) per unit / tahun 1.242.000

Blok B (17-21) per unit / tahun 1.980.000

Blok B (22-28) per unit / tahun 1.863.000

Brak B per unit / tahun 517.500

Blok C per unit / tahun 450.000

Los C per unit / tahun 3.622.500

Blok D per unit / tahun 1.035.000

Blok F per unit / tahun 2.380.500

Gedung Pengolah per unit / tahun 31.050.000

Sewa Tanah

Sewa Lahan SPBN per unit / tahun 5.500.000

Sewa Lahan Utara per m2/Tahun 10.000

Sewa Lahan Tengah per m2/Tahun 12.000

Sewa Lahan Barat per m2/Tahun 14.000

Sewa Lahan Selatan per m2/Tahun 11.000

Sewa Lahan Coolbox per m2/Tahun 50.000

Sewa Lahan Warung per m2/Tahun 100.000

Sewa Tambak

Sewa Tambak Wedung per unit / tahun 16.940.000

Sewa Tambak Bulusan per unit / tahun 8.191.700

SewatTambak Berahan Wetan per Ha / Tahun 6.000.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Bangunan

25.10 Pelabuhan Perikanan Pantai MORODEMAK

25.11 Pelabuhan Perikanan Pantai KLIDANG LOR
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kios nomor 1-18 pada Blok TPI 1 per unit / tahun 1.980.000

Kios nomor 19-24 pada Blok Kantor Pelayanan per unit / tahun 2.928.200

Sewa Bangunan per unit / tahun 6.605.000

Warung per unit / tahun 2.200.000

Sewa Lahan

Lahan SPBN KUD "Ngupoyo Mino" per lahan/tahun 15.246.000

Sewa Lahan dan Lapak per lahan/tahun 33.880.000

Lahan di TPI Celong per lahan/tahun 1.100.800

Lahan untuk promosi per lahan/tahun 100.000

25.12 Balai Budidaya Ikan Air Payau dan Laut

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Sewa Lahan

BBIAPL Tugu untuk Akses Jalan per m2/Tahun 150.000

Loka Muntilan per m2/Tahun 40.000

Loka Singasari per m2/Tahun 30.000

Loka Ngrajek per m2/Tahun 6.285

Loka Maribaya

Lahan 1 per m2/Tahun 150

Lahan 2 per m2/Tahun 2.700

Magelang Utara Kota Magelang per m2/Tahun 50.000

Sewa Gedung / Ruangan

Aula BBIAPL Tugu (Semarang) per hari 350.000

Aula Loka Muntilan (Magelang) per hari 200.000

Aula Loka Singosari (Banyumas) per hari 200.000

Aula Loka Ngrajek (Magelang) per hari 200.000

Aula Loka Janti (Klaten) per hari 200.000

Aula Loka Tambaksogra (Bnayumas) per hari 300.000

Asrama

Asrama Loka Muntilan (Magelang)

Umum Orang/Hari 10.000

Mahasiswa / Pelajar Orang/Hari 5.000

Asrama Loka Randudongkal (Pemalang)

Umum Orang/Hari 10.000

Mahasiswa / Pelajar Orang/Hari 5.000

Asrama Loka Singosari (Banyumas)

Umum Orang/Hari 10.000

Mahasiswa / Pelajar Orang/Hari 5.000

Asrama Loka Janti (Klaten)

Umum Orang/Hari 10.000

Mahasiswa / Pelajar Orang/Hari 5.000

Asrama Loka Tambak Sogra (Banyumas)

Umum Orang/Hari 10.000

Mahasiswa / Pelajar Orang/Hari 5.000

Asrama Loka Ngrajek (Magelang)

Umum Orang/Hari 10.000

Mahasiswa / Pelajar Orang/Hari 5.000

Asrama BBIAPL Tugu (Semarang)

Umum per kamar/bulan 400.000

Mahasiswa / Pelajar Orang/Hari 5.000

Umum di isi 2 orang per kamar/bulan 500.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pengujian Kesehatan Ikan dan Lingkungan

Kualitas Air / Lingkungan

Fisika

Suhu Air per sampel 10.000

25.13 Balai Laboratorium Pengujian Kesehatan Ikan dan Lingkungan
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kecerahan per sampel 10.000

Kekeruhan / Turbiditas per sampel 10.000

Salinitas per sampel 10.000

TSS per sampel 35.000

Kimia

DO (Oksigen Terlarut) per sampel 10.000

pH Air/Tanah per sampel 10.000

Alkalinitas per sampel 50.000

Total Kesadahan (CaCO3) per sampel 50.000

NH3-N (Sendimen) per sampel 70.000

NH3-N (Air) per sampel 60.000

H2S (Sendimen) per sampel 40.000

Nitrit (NO-N) per sampel 50.000

Nitrat (NO3-N) per sampel 50.000

Phospat (PO4) per sampel 50.000

Cd (Kadmium) per sampel 200.000

Pb (Timbal) per sampel 200.000

Hg (Hydragium) per sampel 200.000

Fe (Besi) per sampel 75.000

CO2 per sampel 15.000

COD per sampel 75.000

BOD per sampel 75.000

Padatan Tersuspensi / TSS per sampel 35.000

zat Organik per sampel 40.000

Daya Hantar Listrik (DHL) per sampel 65.000

Residu Terlarut (TDS) per sampel 30.000

H2S (Air) per sertifikat 50.000

Biologi

Identifikasi plankton per sampel 25.000

Kepadatan Plankton per sampel 10.000

Penyakit Ikan

Parasit

Endoparasit
tiap 

pemeriksaan
20.000

Ektoparasit
tiap 

pemeriksaan
15.000

Jamur
tiap 

pemeriksaan
15.000

Bakteri

Bakteri

Preparat sampel per contoh 25.000

Gram Negatif Sampai Genus per contoh 75.000

Gram Negatif Sampai Spesies per contoh 200.000

Gram Positif Sampai Genus per contoh 75.000

Gram Positif Sampai Spesies per contoh 200.000

Angka Lempeng (ALT)

Vibrio Parahaemolyticus per contoh 375.000

Pemeriksaan Sampel Ikan Lengkap per contoh 250.000

Itotal Coliform per contoh 75.000

Identifikasi Escherichia Coli per contoh 300.000

Pembuatan Preparat Bakteri per contoh 50.000

Penyediaan Kultur Acuan Bakteri (Aeromonas 

Hydrophila Escherichia Coli, dll)
per contoh 200.000

Angka Lempeng Total (ALT)
tiap 

pemeriksaan
100.000

Virus

KHV (Koi Herpes Virus)
tiap 

pemeriksaan
250.000

WSSV (White Spot Syndrome Virus)
tiap 

pemeriksaan
250.000
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

TSV (Taura Spot Syndrome Virus)
tiap 

pemeriksaan
250.000

IMNV (Infectious Myonecrosis Virus)
tiap 

pemeriksaan
250.000

AHPND (Acute Hepatopancreatic Necrosis 

Disese)

tiap 

pemeriksaan
250.000

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemakaian Alat Laboratorium

Uji Mikrobiologi

ALT Aerob per sampel 50.000

ALT Anaerob per sampel 75.000

Escherichia Coli per sampel 150.000

Coliform per sampel 75.000

Salmonella per sampel 200.000

V. Chorerae per sampel 200.000

Staphyloccus Aureus per sampel 200.000

Parasit per sampel 50.000

Uji Air Metode Membran ALT per sampel 75.000

Uji Air Metode Membran Coliform per sampel 150.000

Uji Air Metode Membran Escherichia Coli per sampel 150.000

Uji air metode membran (ALT, Coliform, 

Escherichia coli)

per sampel

300.000

Uji Kimia

Kadar Air per sampel 30.000

Kadar Abu per sampel 50.000

Kadar Lemak per sampel 75.000

Kadar Protein per sampel 75.000

Uji Proksimat (Air, Abu, Protein, Lemak) per sampel 150.000

Kadar Histamin per sampel 110.000

Kadar Garam per sampel 70.000

Kadar Merkuri (Hg) per sampel 200.000

Kadar Logam Berat Timbal (Pb) per sampel 200.000

Kadar Logam Berat Kadmium (Cd) per sampel 200.000

Kadar logam berat (Pb, Cd, Hg) per sampel 500.000

Total Volatile Base ( TVB/TMA) per sampel 60.000

Chloramphenicol per sampel 300.000

Nitrofurans AOZ per sampel 300.000

Nitrofuran AMOZ per sampel 300.000

Nitrofuran Nitrofurantoined (AHD) per sampel 300.000

Nitrofuran Nitrofurazone (SEM) per sampel 300.000

Formalin per sampel 90.000

Borax per sampel 25.000

Rhodamin B per sampel 25.000

Metanil Yellow per sampel 25.000

Uji Organoleptik

Organoleptik per sampel 50.000

Filth per sampel 175.000

Bobot Tuntas per sampel 50.000

Suhu Pusat per sampel 50.000

Penerbitan Surat Persetujuan Penggunaan 

Tanda Standar Nasional Indonesia (SPPT SNI) 

untuk Industri Skala Menengah - Besar (Non 

UMK)

Permohonan

per 

permohonan 200.000

Penerbitan SPPT SNI per sertifikat 500.000

25.14 Balai Pengujian Mutu Hasil Perikanan
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I. RETRIBUSI JASA USAHA

26.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemakaian Tanah / Lahan / Halaman 

Untuk Usaha / Industri

Jl. Pahlawan Semarang per m2 / hari 5.000

Ruang Kantin 1 - Jl. pahlawan Semarang per bulan 650.000

Ruang Kantin 2 - Jl. Pahlawan Semarang per bulan 550.000

Diluar Semarang per m2 / hari 3.000

26.1 BALAI BIPTAK

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Jasa Produksi

Kemeja, dress, celana panjang per pcs 4.000

Kaos/Tranning per pcs 2.000

Bordir

Ukuran A6 per pcs 750

Ukuran A5 per pcs 1.000

Ukuran A4 per pcs 2.000

Sablon

A3 Full Collor per pcs 32.500

A3 Mono Collor per pcs 22.500

26.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Gedung Pertemuan dan Aula

Aula Gedung DESPRA

Kantor

Lantai 6

Swasta per m2 / bulan 65.000

Pemerintah per m2 / bulan 28.500

Lantai 7

Lantai 3

Swasta per m2 / bulan 150.000

Swasta per m2 / bulan 60.000

Pemerintah per m2 / bulan 75.000

Pemerintah per m2 / bulan 26.000

Lantai 2 per m2 / bulan 175.000

Aula / Ruang Pertemuan Kecil

Untuk Kepentingan Swasta

Pemakaian Malam Hari malam hari 1.000.000

26. DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

A. PENYEDIAAN TEMPAT KEGIATAN USAHA BERUPA PASAR GROSIR, PERTOKOAN   

    DAN TEMPAT KEGIATAN USAHA LAINNYA

B. PENJUALAN HASIL PRODUKSI USAHA PEMERINTAH DAERAH

C. PEMANFAATAN ASET DAERAH
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemakaian Siang dan Malam
siang dan malam 

hari
1.250.000

Pemakaian Siang Hari siang hari 750.000

Untuk Kepentingan Dinas/Pemerintah

Pemakaian Malam Hari malam hari 750.000

Pemakaian Siang dan Malam
siang dan malam 

hari
1.000.000

Pemakaian Siang Hari siang hari 500.000

Aula / Ruang Pertemuan Besar

Untuk Kepentingan Swasta

Pemakaian Malam Hari malam hari 3.000.000

Pemakaian Siang dan Malam
siang dan malam 

hari
4.000.000

Pemakaian Siang Hari siang hari 2.500.000

Untuk Kepentingan Dinas/Pemerintah

Pemakaian Malam Hari malam hari 2.000.000

Pemakaian Siang dan Malam
siang dan malam 

hari
3.000.000

Pemakaian Siang Hari siang hari 1.500.000

Foodcourt per m2 / bulan 60.000

Pemakaian Aula Kantor Jl. Pahlawan 

Semarang

Aula Lantai 5

Pemakaian Siang per pemakaian 3.000.000

Pemakaian Malam per pemakaian 3.500.000

Pemakaian 1 hari
siang s/d malam 

hari
4.500.000

Aula Lantai 4

Pemakaian Siang per pemakaian 2.500.000

Pemakaian Malam per pemakaian 3.000.000

Pemakaian 1 hari
siang s/d malam 

hari
4.000.000

Instalasi Industri Kayu Sukoharjo

Penggunaan Sewa Lahan Industri per m2 5.000

Penggunaan sewa ruang industri per m2 10.000

26.2 Balai Industri Produk Tekstil dan Alas Kaki

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Unit Kemasan

Jasa Pemanfaatan Mesin Karton Box

Mesin Slotter per pcs 150

Mesin Slitter per pcs 150

Mesin Stitching / Mesin Lem per pcs 150

Mesin Strapping per pcs 50

Mesin Digital Roll per pcs 200

Mesin Digital Printing per pcs 200

Mesin Flatbet per pcs 100

Mesin Continious Bend Sealer per pcs 100

Jasa Sablon

Plastik per sisi / warna 50

Karton / Duplek per sisi / warna 75

Penggunaan Mesin POND

Karton per pcs 150

Offset per pcs 75

Pembuatan desain
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Kemasan Dus Offset/Alufoil/Rotogravure per desain 75.000

Stiker/Label per desain 50.000

Kemasan karton box / kemasan plastik per desain 40.000

Logo per desain 100.000

Re-Design per desain 25.000

Pembuatan stiker

Ukuran F4 per rim 37.500

Ukuran A3 per rim 50.000

Penggunaan Mesin Laminasi

Doft / Glossy per pcs 100

Produk Fotografi

Foto Produk per file 15.000

Unit Industri Kreatif Digital

Sewa lahan / Sewa Ruang per m2 / bulan 35.000

Pelatihan Teknologi Informasi 1 per orang /bulan 100.000

Pelatihan Teknologi Informasi 2 Per Orang / Hari 15.000

Pemakaian ruang podcast per jam 50.000

Magang / Praktek Kerja Industri
per org / per 

bulan
100.000

26.3 Balai Industri Logam dan Kayu

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

BILK Semarang

Instalasi Industri Logam Semarang

Penggunaan Mesin Potong (Plat MS, Galv)

0,8 mm - 1,2 mm per potong 1.500

1,3 mm - 1,5 mm per potong 1.800

1,6 mm - 2 mm per potong 2.250

2,1 mm - 2,5 mm per potong 2.750

2,6 mm - 3,00 mm per potong 3.000

3,1 mm - 3,5 mm per potong 4.500

3,6 mm - 4 mm per potong 5.000

Penggunaan Mesik Tekuk (Plat MS, 

Galvanis)

0,8 mm - 1,2 mm per tekuk 1.500

1,3 mm - 1,5 mm per tekuk 1.800

1,6 mm - 2,0 mm per tekuk 2.250

2,1 mm - 2,5 mm per tekuk 2.750

2,6 mm - 3,0 mm per tekuk 3.000

3,1 mm - 3,5 mm per tekuk 4.500

3,6 mm - 4,0 mm per tekuk 5.100

Penggunaan Mesin Potong (Plat AI, Seng, 

CU, Kuningan, Plastik)

0,8 mm - 1,2 mm per potong 1.300

1,3 mm - 1,5 mm per potong 1.750

1,6 mm - 2,0 mm per potong 2.000

2,1 mm - 2,5 mm per potong 2.250

2,6 mm - 3,0 mm per potong 2.500

3,1 mm - 3,5 mm per potong 3.200

3,6 mm - 4,0 mm per potong 4.000
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Penggunaan Mesin Tekuk (Plat Al. Seng, 

CU, Kuningan dan Plastik)

0,8 - 1,2 mm per tekuk 1.300

1,3 mm - 1,5 mm per tekuk 1.750

1,6 mm - 2,0 mm per tekuk 2.000

2,1 mm - 2,5 mm per tekuk 2.250

2,6 mm - 3,00 mm per tekuk 2.500

3,1 mm - 3,5 mm per tekuk 3.200

3,6 mm - 4,0 mm per tekuk 4.000

Penggunaan Mesin Potong (Plat Stainless 

Steel (SS))

0,8 mm - 1,2 mm per potong 2.900

1,3 mm - 1,5 mm per potong 4.250

1,6 mm - 2,0 mm per potong 5.100

2,1 mm - 2,5 mm per potong 7.250

2,6 mm - 3,00 mm per potong 8.250

Penggunaan Mesin Tekuk (Plat Stenlis 

Steel (SS))

0,8 mm - 1,2 mm per tekuk 2.900

1,3 mm - 1,5 mm per tekuk 4.250

1,6 mm - 2,00 mm per tekuk 5.100

2,1 mm - 2,5 mm per tekuk 7.250

2,6 mm - 3 mm per tekuk 8.250

Penggunaan Mesin Potong (Plat Bordess / 

Plat Kembang)

0,8 mm - 1,2 mm per potong 2.500

1,3 mm - 1,5 mm per potong 3.000

1,6 mm - 2,0 mm per potong 4.500

2,1 mm - 2,5 mm per potong 5.000

2,6 mm - 3,0 mm per potong 7.000

3,1 mm - 3,5 mm per potong 8.000

3,6 mm - 4,0 mm per potong 10.250

Penggunaan Mesin Tekuk (Plat Bordess / 

Plat Kembang)

0,8 mm - 1,2 mm per tekuk 2.500

1,3 mm - 1,5 mm per tekuk 3.000

1,6 m - 2,0 mm per tekuk 4.500

2,1 mm - 2,5 mm per tekuk 5.000

2,6 mm - 3,0 mm per tekuk 7.000

3,1 mm - 3,5 mm per tekuk 8.000

3,6 mm - 4,0 mm per tekuk 10.250

Penggunaan Mesin Punch Lubang (Plat 

MS. Galvanis)

0,8 mm - 1,2 mm per lubang 500

1,3 mm - 2,0 mm per lubang 750

2,1 mm - 3,0 mm per lubang 1.000

3,1 mm - 4,0 mm per lubang 1.250

4,1 mm - 5,0 mm per lubang 2.000

Penggunaan Mesin Punch Lubang (Plat 

Stainless Steel (SS))

0,8 mm - 1,2 mm per lubang 1.750

1,3 mm - 2,0 mm per lubang 2.250

2,1 mm - 3,0 mm per lubang 3.500

Penggunaan Mesin Bubut Konvensional per jam 20.000

Penggunaan Mesin Frais (Milling) per jam 25.000

Penggunaan Mesin Boor per jam 20.000

Penggunaan Mesin Las Stick Per Meter 25.000
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Penggunaan Mesin Las Argon Per Meter 50.000

Penggunaan Mesin Frais & Scraaft per jam 20.000

Penggunaan Mesin CNC Wire Cut per mm 70

Penggunaan Mesin Roll

Plat Stainless Steel (SS) per Kg 3.500

Plat MS/Alm/Galvanis per Kg 3.000

Penggunaan Mesin CNC Bubut per jam 20.000

Penggunaan Mesin Pembuatan Roda Gigi
per gigi, per 

modul
3.000

Penggunaan Mesin Gergaji As Pipa Besi St 

40-St 60
per jam 25.000

Penggunaan Mesin Gergaji As/Pipa 

Stainless Steel
per jam 50.000

Potong plat MS tebal 8-15 mm Per Meter 15.000

Potong plat SS tebal 8 - 10 mm Per Meter 30.000

Penggunaan Mesin Press Hidrolik per jam 15.000

Penggunaan Mesin Surface Grinding per jam 20.000

Jasa Pembuatan Mesin per mesin -

Penggunaan Alat Pengecatan per m2 15.000

Instalasi Logam Kuningan Juwana - Pati

Penggunaan Mesin Tamblasting per putaran 16.000

Penggunaan / Sewa Mesin Bubut per jam 15.000

Penggunaan Mesin Mailling per jam 13.500

Penggunaan Mesin Spectrometer per tembakan 82.500

Penggunaan Mesin CNC Wire Cut per mm 100

Instalasi Ukir Kayu - Jepara

Penggunaan Mesin Pengeringan Kayu per hari 550.000

Penggunaan Mesin Rip Saw (Cirkle) per m3 330.000

Penggunaan Mesin Serut (Planer) per m3 440.000

Penggunaan Mesin Tenon Murtiser (Purus 

dan Lobang)
per set 1.350

Penggunaan Mesin Gergaji Potong per potong 300

Penggunaan Mesin Spindle / Profil Per Meter 2.000

Penggunaan Mesin Dowel Per Meter 2.000

Penggunaan Mesin Boring Vertikal dan 

Horizontal
per lobang 250

Penggunaan Mesin Finger Join per m3 500.000

Penggunaan Mesin Molding per m3 700.000

Penggunaan Mesin Press Laminating per m2 25.000

Penggunaan Mesin Sending Master per m2 6.000

Instalasi Kayu - Sukoharjo

Penggunaan Mesin Cirkle per m3 100.000

Penggunaan Mesin Purus per buah 250

Penggunaan Mesin Boor per lobang 250

Penggunaan Mesin Pengeringan Kayu per m3 175.000

Penggunaan Mesin Gergaji Potong per potong 300

Penggunaan Mesin Spindel per m2 2.000

Penggunaan Mesin Planer per Meter3 440.000

Penggunaan Sewa Ruang per m2 / bulan 15.000

Penggunaan Sewa Lahan Industri per m2 5.000

Penggunaan Sewa Ruang Industri per m2 10.000

Instalasi Logam - Purbalingga

Penggunaan Mesin Power Press 25 Ton per lembar 400

Penggunaan Mesin Power Press 35 Ton per lembar 400

Penggunaan Mesin Hidrauly Press 40 Ton per lembar 400
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Penggunaan Alat Electroplathing dan 

Poles
per lembar 200

Penggunaan Mesin Power Press 40 Ton per lembar 400

Penggunaan Mesin Bubut per jam 15.000

Penggunaan Mesin Milling per jam 15.000

Penggunaan Mesin Scraft per jam 15.000

Instalasi Logam Tegal

Machine Shop

Penggunaan Mesin Lathe Machine C 10 

MB (Ex. Bul)
per jam 16.000

Penggunaan Mesin Lathe Machine MBI 

(Ex. TGL)
per jam 13.000

Penggunaan Mesin Turrent Lathe 

Machine (Ex. Eng)
per jam 13.000

Penggunaan Mesin Universal Milling 

Machine ( Ex. Bul)
per jam 15.500

Penggunaan Mesin Copy Milling (Ex. 

Japan)
per jam 14.500

Penggunaan Mesin Turrent Milling 

Machine (Ex. Eng)
per jam 12.000

Penggunaan Mesin Horizontal Milling 

Machine (Ex. Kor.)
per jam 14.500

Penggunaan Mesin Vertical Milling 

Machine (Ex. Kor)
per jam 14.500

Penggunaan Mesin Vertical Milling 

Machine (Ex. Taiw)
per jam 14.000

Penggunaan Mesin Universal Grinding 

Machine (Korea)
per jam 20.000

Penggunaan Mesin Tool Sharpening 

Machine (Ex. Cina)
per jam 18.000

Penggunaan Mesin Radialing Drilling 

Machine (Ex. Jpn)
per jam 15.000

Penggunaan Mesin Snapping Machine 

(Ex. Taiwan)
per jam 11.000

Penggunaan Mesin Hack Sawing Machine 

(Ex. Taiwan)
per jam 5.750

Penggunaan Mesin Treading Machine (Ex. 

Japan)
per jam 11.000

Penggunaan Mesin Lathe Machine (Ex 

Taiwan)
per jam 15.500

Penggunaan Mesin CNC Milling per jam 60.000

Penggunaan Mesin Vertikal Milling 

Machine (Ex. Taiw)

1 mm - 3 mm
per potong, per 

tekuk
3.000

4 mm - 6 mm
per potong, per 

tekuk
5.000

6 mm - 10 mm
per potong, per 

tekuk
7.000

11 mm - 14 mm
per potong, per 

tekuk
10.000

Plate Working

Penggunaan Mesin Power Press (Ex. Cina) lembar 400

Penggunaan Mesin Banding Machine / 

Press Break (Jpn)

per potong, per 

tekuk
3.500
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Penggunaan Mesin Press Hydraulic lembar 1.000

Penggunaan Mesin Plate Sharing Machine 

(Ex. Cina)

per potong, per 

tekuk
3.500

Penggunaan Mesin Press Break (Ex. Cina) 

8 mm

per potong, per 

tekuk
-

Penggunaan Mesin Plate Sharing Machine 

(Ex. Cina) 13 mm

per potong, per 

tekuk
5.000

Electric Welding Shop per jam -

Penggunaan Mesin Press Break (Ex. Cina) 

8 mm

1 mm- 2 mm
per potong, per 

tekuk
3.000

3 mm - 5 mm
per potong, per 

tekuk
5.000

6 mm - 8 mm
per potong, per 

tekuk
7.000

Welding Shop

Penggunaan Mesin Electric Welding (Ex. 

Cina)
per jam 11.000

Measurement

3 D Scanner, Somcore Model 5028 SC - 

183
per jam 60.000

26.4 Balai Industri Kreatif Digital dan Kemasan

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Unit Kemasan

Jasa Pemanfaatan Mesin Karton Box

Mesin Slotter per pcs 150

Mesin Slitter per pcs 150

Mesin Stitching / Mesin Lem per pcs 150

Mesin Strapping per pcs 50

Mesin Digital Roll per pcs 200

Mesin Digital Printing per pcs 200

Mesin Flatbet per pcs 100

Mesin Continious Bend Sealer per pcs 100

Jasa Sablon

Plastik per sisi / warna 50

Karton / Duplek per sisi / warna 75

Penggunaan Mesin POND

Karton per pcs 150

Offset per pcs 75

Pembuatan desain

Kemasan Dus Offset/Alufoil/Rotogravure per desain 75.000

Stiker/Label per desain 50.000

Kemasan karton box / kemasan plastik per desain 40.000

Logo per desain 100.000

Re-Design per desain 25.000

Pembuatan stiker

Ukuran F4 per rim 37.500

Ukuran A3 per rim 50.000

Penggunaan Mesin Laminasi

Doft / Glossy per pcs 100

Produk Fotografi

Foto Produk per file 15.000
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Unit Industri Kreatif Digital

Sewa lahan / Sewa Ruang per m2 / bulan 35.000

Pelatihan Teknologi Informasi 1 per orang /bulan 100.000

Pelatihan Teknologi Informasi 2 Per Orang / Hari 15.000

Pemakaian ruang podcast per jam 50.000

Magang / Praktek Kerja Industri per orang /bulan 100.000

26.5 Balai Pengujian dan Sertifikasi Mutu Barang Semarang dan Surakarta

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Teh

Teh hitam dengan karakteristik

 1. Organoleptik per sampel            50.000 

 2. Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3. Kadar ekstrak dalam air per sampel            60.000 

 4. Kadar abu total per sampel            60.000 

 5. Kadar abu larut dalam air per sampel            75.000 

 6. Kadar abu tak larut dalam asam per sampel            75.000 

 7. Alkalinitas abu larut dalam air per sampel            60.000 

 8. Kadar serat kasar per sampel            90.000 

 9. Kadar gagang dan tulang per sampel            30.000 

 10. Kadar cemaran logam : 

  a Besi (Fe) per sampel            90.000 

  b Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  c Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  d Seng (Zn) per sampel            90.000 

  e Timah (Sn) per sampel          100.000 

  f Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 11. Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 12. Kadar cemaran Mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b MPN Coliform per sampel          100.000 

b TEH HIJAU,  DENGAN KARAKTERISTIK 

:  

 1. Organoleptik per sampel            50.000 

 2. Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3. Kadar ekstrak dalam air per sampel            60.000 

 4. Kadar abu total per sampel            60.000 

 5. Kadar abu larut dalam air per sampel            75.000 

 6. Kadar abu tak larut dalam asam per sampel            75.000 

 7. Alkalinitas abu larut dalam air per sampel            60.000 

 8. Kadar serat kasar per sampel            90.000 

 9. Kadar gagang dan tulang per sampel            30.000 

 10. Kadar cemaran logam : 

  a Besi (Fe) per sampel            90.000 

  b Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  c Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  d Seng (Zn) per sampel            90.000 

  e Timah (Sn) per sampel          100.000 

  f Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 11. Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 12. Kadar cemaran Mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 
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  b MPN Coliform per sampel          100.000 

c TEH HIJAU CELUP, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1. Keadaan : Kantong, tali pengikat,  per sampel            50.000 

  seduhan, warna, bau 

 2. Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3. Kadar abu per sampel            60.000 

 4. Kadar abu larut dalam air per sampel            75.000 

 5. Kadar ekstrak larut dalam air per sampel            60.000 

 6. Theina per sampel          150.000 

 7. Lolos ayakan : 

  a 8 mesh per sampel            30.000 

  b 10 mesh per sampel            30.000 

 8. Kadar cemaran Logam : 

  a Besi (Fe) per sampel            90.000 

  b Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  c Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  d Seng (Zn) per sampel            90.000 

  e Timah (Sn) per sampel          100.000 

  f Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 9. Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 10. Kadar cemaran Mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Kapang per sampel          125.000 

d TEH MERAH / TEH HITAM CELUP, 

DENGAN  

 KARAKTERISTIK :  

 1. Keadaan : Kantong, tali pengikat,  per sampel            50.000 

  seduhan, warna, bau 

 2. Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3. Kadar abu per sampel            60.000 

 4. Kadar abu larut dalam air per sampel            75.000 

 5. Kadar ekstrak larut dalam air per sampel            60.000 

 6. Kadar abu tak larut dalam asam per sampel            75.000 

 7. Kealkalian abu larut dalam air per sampel            60.000 

 8. Kadar serat kasar per sampel            90.000 

 9. Lolos ayakan : 7 mesh per sampel            30.000 

 10. Zat warna tambahan per sampel            75.000 

 11. Kadar cemaran Logam : 

  a Besi (Fe) per sampel            90.000 

  b Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  c Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  d Seng (Zn) per sampel            90.000 

  e Timah (Sn) per sampel          100.000 

  f Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 12. Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 13. Kadar cemaran Mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Bakteri bentuk koli per sampel          100.000 

e TEH LEMON, DENGAN KARAKTERISTIK  

 1. Keadaan : Kantong, tali pengikat,  per sampel            50.000 

  seduhan, warna, bau, rasa 

 2. Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3. Kadar abu per sampel            60.000 

 4. Kadar abu larut dalam air per sampel            75.000 

 5. Kadar ekstrak larut dalam air per sampel            60.000 
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 6. Kadar abu tak larut dalam asam per sampel            75.000 

 7. Kealkalian abu larut dalam air per sampel            60.000 

 8. Kadar serat kasar per sampel            90.000 

 9. Lolos ayakan : 7 mesh per sampel            30.000 

 10. Zat warna tambahan per sampel            75.000 

 11. Kadar cemaran Logam : 

  a Besi (Fe) per sampel            90.000 

  b Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  c Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  d Seng (Zn) per sampel            90.000 

  e Timah (Sn) per sampel          100.000 

  f Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 12. Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 13. Kadar cemaran Mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Bakteri bentuk koli per sampel          100.000 

f TEH MELATI CELUP, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1. Keadaan : Kantong, tali pengikat,  per sampel            50.000 

  seduhan, warna, bau, rasa 

 2. Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3. Kadar abu per sampel            60.000 

 4. Kadar abu larut dalam air per sampel            75.000 

 5. Kadar ekstrak larut dalam air per sampel            60.000 

 6. Theina per sampel          100.000 

 7. Lolos ayakan : 

  a 8 mesh per sampel            30.000 

  b 10 mesh per sampel            30.000 

 8. Kadar cemaran Logam : 

  a Besi (Fe) per sampel            90.000 

  b Timbel (Pb) per sampel            90.000 

  c Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  d Seng (Zn) per sampel            90.000 

  e Timah (Sn) per sampel          100.000 

  f Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 9. Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 10 Kadar cemaran Mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Kapang per sampel          125.000 

g TEH JAHE, DENGAN KARAKTERISTIK :  

 1. Keadaan : warna, bau, rasa per sampel            30.000 

 2. Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3. Kadar abu per sampel            60.000 

 4. Kadar abu larut dalam air per sampel            75.000 

 5. Kadar ekstrak larut dalam air per sampel            60.000 

 6. Kadar abu tak larut dalam asam per sampel            75.000 

 7. Kealkalian abu larut dalam air per sampel            60.000 

 8. Kadar serat kasar per sampel            90.000 

 9. Lolos ayakan : 7 mesh per sampel            30.000 

 10. Zat warna tambahan (kualitatif) per sampel            75.000 

 11. Gula per sampel            90.000 

 12. Kadar cemaran Logam : 

  a Besi (Fe) per sampel            90.000 

  b Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  c Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  d Seng (Zn) per sampel            90.000 

  e Timah (Sn) per sampel          100.000 
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  f Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 13. Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 14. Kadar cemaran Mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Bakteri bentuk koli per sampel          100.000 

h TEH KERING DALAM KEMASAN, 

DENGAN  

  KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan air seduhan : bau, rasa per sampel            30.000 

  2 Kadar polifenol per sampel          200.000 

 3 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 4 Kadar ekstrak dalam air per sampel            60.000 

 5 Kadar abu total per sampel            60.000 

 6 Kadar abu larut dalam air dari abu 

total per sampel
           75.000 

 7 Kadar abu tak larut dalam asam per sampel            75.000 

 8 Alkalinitas abu larut dalam air (sbg 

KOH) per sampel
           60.000 

 9 Serat kasar per sampel            90.000 

 10 Cemaran logam : 

  a Besi (Fe) per sampel            90.000 

  b Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  c Timah (Sn) per sampel            90.000 

  d Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 11 Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 12 Cemaran Mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Bakteri coliform per sampel          100.000 

  c Kapang per sampel          125.000 

i TEH GINSENG, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1. Keadaan : warna, bau, rasa per sampel            30.000 

 2. Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3. Kadar abu per sampel            60.000 

 4. Kadar abu larut dalam air per sampel            75.000 

 5. Kadar ekstrak larut dalam air per sampel            60.000 

 6. Kadar abu tak larut dalam asam per sampel            75.000 

 7. Kealkalian abu larut dalam air per sampel            60.000 

 8. Kadar serat kasar per sampel            90.000 

 9. Lolos ayakan : 7 mesh per sampel            30.000 

 10. Zat warna tambahan per sampel            75.000 

 11. Gula per sampel            90.000 

 12. Kadar cemaran Logam : 

  a Besi (Fe) per sampel            90.000 

  b Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  c Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  d Seng (Zn) per sampel            90.000 

  e Timah (Sn) per sampel          100.000 

  f Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 13. Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 14. Kadar cemaran Mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Bakteri bentuk koli per sampel          100.000 

j TEH HITAM MELATI / JASMINE BLACK 

TEA,  

 DENGAN KARAKTERISTIK :  

 1. Keadaan : kantong, tali pengikat,  per sampel            50.000 
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  seduhan, warna, bau, rasa 

 2. Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3. Kadar abu per sampel            60.000 

 4. Kadar abu larut dalam air per sampel            75.000 

 5. Kadar ekstrak larut dalam air per sampel            60.000 

 6. Kadar abu tak larut dalam asam per sampel            75.000 

 7. Kealkalian abu larut dalam air per sampel            60.000 

 8. Lolos ayakan : 7 mesh per sampel            30.000 

 9. Zat warna tambahan per sampel            75.000 

 10. Kadar cemaran Logam : 

  a Besi (Fe) per sampel            90.000 

  b Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  c Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  d Seng (Zn) per sampel            90.000 

  e Timah (Sn) per sampel          100.000 

  f Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 11 Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 12 Kadar cemaran Mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Kapang per sampel          125.000 

k TEH INSTAN, DENGAN  

KARAKTERISTIK :  

 1 Pemerian : bau, rasa per sampel            30.000 

  2 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3 Abu per sampel            60.000 

 4 Kadar polifenol per sampel          200.000 

 5 Cemaran logam : 

  a Kadmium (Cd) per sampel            90.000 

  b Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  c Timah (Sn) per sampel          100.000 

  d Merkuri (Hg) per sampel          300.000 

 6 Cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 7 Cemaran Mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Bakteri coliform per sampel          100.000 

  c Kapang per sampel          125.000 

MINUMAN TEH DALAM KEMASAN, 

DENGAN   

KARAKTERISTIK :   

 1 Keadaan : bau, rasa per sampel            30.000 

  2 Kadar polifenol per sampel          200.000 

 3 Cemaran logam : 

  a Kadmium (Cd) per sampel          100.000 

  b Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  c Timah (Sn) per sampel          100.000 

  d Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 4 Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 5 Cemaran Mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Bakteri coliform per sampel          100.000 

  c Escherichia coli per sampel          150.000 

  d Salmonella sp. per sampel          150.000 

KOPI    

a KOPI BIJI, DENGAN KARAKTERISTIK :  

 1. Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 2. Jumlah nilai cacat per sampel            60.000 

 3. Kadar kotoran berupa : ranting, batu, per sampel            30.000 
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  tanah dan benda asing lainnya 

 4. Serangga hidup per sampel            20.000 

 5. Biji berbau busuk dan berbau kapang per sampel            30.000 

 6. Lolos ayakan per sampel            30.000 

b KOPI SANGRAI, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan :  bau, rasa per sampel            30.000 

 2 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3 Kadar abu per sampel            60.000 

 4 Kealkalian abu per sampel            60.000 

 5 Kafein (anhidrat) 

  a HPLC per sampel          400.000 

  b Spektrofotometer per sampel          200.000 

 6 Kadar gula dalam bentuk gula 

pereduksi per sampel
           90.000 

 7 Padatan tak larut dalam air per sampel            60.000 

 8 Kadar cemaran Logam : 

  b Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  c Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

 9 Kadar cemaran Mikroba : 

  a Jumlah bakteri per sampel          125.000 

  b Kapang per sampel          125.000 

c KOPI CELUP, DENGAN KARAKTERISTIK 

:  

 1. Keadaan : kantong, tali pengikat,  per sampel            30.000 

  seduhan, warna, bau, rasa 

 2 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3 Kadar abu per sampel            60.000 

 4 Sari kopi per sampel            60.000 

 5 Kealkalian abu per sampel            60.000 

 6 Kafein (anhidrat) 

  a HPLC per sampel          400.000 

  b Spektrofotometer per sampel          200.000 

 7 Bahanbahan lain per sampel            90.000 

 8 Kadar cemaran Logam : 

  * Besi (Fe) per sampel            90.000 

  * Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  * Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  * Seng (Zn) per sampel            90.000 

  * Timah (Sn) per sampel          100.000 

  * Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 9 Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 10 Kadar cemaran Mikroba : 

  * Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  * Kapang per sampel          125.000 

d KOPI BUBUK, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1. Keadaan : Warna, bau, rasa per sampel            30.000 

 2. Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3. Kadar abu per sampel            60.000 

 4. Sari kopi per sampel            60.000 

 5. Kealkalian abu per sampel            60.000 

 6 Kafein (anhidrat) 

  a HPLC per sampel          400.000 

  b Spektrofotometer per sampel          200.000 

 7 Bahanbahan lain per sampel            90.000 

 8 Kadar cemaran Logam : 
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  a Besi (Fe) per sampel            90.000 

  b Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  c Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  d Seng (Zn) per sampel            90.000 

  e Timah (Sn) per sampel          100.000 

  f Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 9 Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 10 Kadar cemaran Mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Kapang per sampel          125.000 

e KOPI INSTAN, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan : Warna, bau, rasa per sampel            30.000 

 2 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3 Kadar abu per sampel            60.000 

 4 Kafein  

  a HPLC per sampel          400.000 

  b Spektrofotometer per sampel          200.000 

 5 Otentisitas Kopi : 

  a Total glukosa per sampel          400.000 

  b Total xylosa per sampel          300.000 

 6 Kelarutan 

  a pada air panas per sampel            60.000 

  b pada air dingin per sampel            60.000 

 7 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Timah (Sn) per sampel          100.000 

  d Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 8 Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 9 Kadar cemaran Mikroba : 

  a Angka lempeng total per sampel          125.000 

  b Kapang per sampel          125.000 

 10 Okratoksin A per sampel       1.500.000 

f KOPI  GULA KRIMER DALAM 

KEMASAN,   

 DENGAN KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan : 

  a Bau per sampel            15.000 

  b Rasa per sampel            15.000 

 2 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3 Abu per sampel            60.000 

 4 Kadar lemak per sampel          110.000 

 5 Kadar gula (dihitung sebagai sukrosa) per sampel            90.000 

 6 Kadar kafein 

  a HPLC per sampel          400.000 

  b Spektrofotometer per sampel          200.000 

 7 Cemaran logam : 

  a Kadmium (Cd) per sampel          100.000 

  b Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  c Timah (Sn) per sampel          100.000 

  d Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 8 Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 9 Kadar cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Bakteri Coliform per sampel          100.000 

  c Salmonella sp. per sampel          150.000 

 363



Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

  d Staphylococcus Aureus per sampel          150.000 

  e Kapang per sampel          125.000 

  f Khamir per sampel          125.000 

MADU, DENGAN KARAKTERISTIK :   

A Uji organoleptik : bau, rasa  per sampel            30.000 

B Uji laboratoris :  

 1 Aktifitas Enzim diastase per sampel          200.000 

 2 HMF 

  a kualitatif per sampel            50.000 

  b kuantitatif per sampel          200.000 

 3 Air  (refraktometer) per sampel          110.000 

 4 Gula pereduksi (dihitung sebagai 

glukosa) per sampel
           90.000 

 5 Sukrosa per sampel            90.000 

 6 Keasaman per sampel            75.000 

 7 Padatan tak larut dalam air per sampel            90.000 

 8 Abu per sampel            60.000 

 9 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Kadmium (Cd) per sampel          100.000 

  c Merkuri (Hg) per sampel          300.000 

 10 Cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 11 Cemaran mikroba 

  a Angka lempeng total (ALT) per sampel          125.000 

  b APM koliform per sampel          100.000 

  c Kapang per sampel          125.000 

  d Khamir per sampel          125.000 

GULA    

a GULA PALMA, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan : bentuk, rasa, aroma, warna 
per sampel

           45.000 

 2 Bagian yang tak larut dalam air per sampel            75.000 

 3 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 4 Kadar abu per sampel            60.000 

 5 Gula pereduksi (glukosa) per sampel            90.000 

 6 Jumlah gula sebagai sakarosa per sampel            90.000 

 7 Cemaran logam : 

  a Timel (Pb) per sampel          100.000 

  b Seng (Zn) per sampel            90.000 

  c Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  d Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 8 Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

b GULA KRISTAL RAFINASI,   

 DENGAN KARAKTERISTIK :  

 1 Polarisasi per sampel          100.000 

 2 Gula pereduksi per sampel            90.000 

 3 Susut pengeringan per sampel            60.000 

 4 Kadar abu per sampel            60.000 

 5 Sedimen per sampel            75.000 

 6 Belerang dioksida (SO2) 

  a Titrimetri per sampel            90.000 

  b Spektrofotometer per sampel          150.000 

 7 Cemaran logam : 

  a Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  b Timbel (Pb) per sampel          100.000 

 8 Cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 
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 9 Cemaran mikroba : 

  a Angka lempeng total (ALT) per sampel          125.000 

  b Kapang per sampel          125.000 

  c Khamir per sampel          125.000 

KEMBANG GULA   

a KEMBANG GULA LUNAK,  

 DENGAN KARAKTERISTIK :  

 1. Keadaan : Bau, rasa per sampel            30.000 

 2. Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3. Kadar abu per sampel            60.000 

 4. Gula reduksi  (dihitung sebagai gula 

inversi) per sampel
           90.000 

 5. Sakarosa per sampel            90.000 

 6. Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Timah (Sn) per sampel          100.000 

  d Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 7. Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 8. Kadar cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Bakteri Coliform per sampel          100.000 

  c Escherichia coli per sampel          150.000 

  d Salmonella sp. per sampel          150.000 

  e Staphylococcus Aureus per sampel          150.000 

  f Kapang per sampel          125.000 

  g Khamir per sampel          125.000 

b KEMBANG GULA KERAS,  

 DENGAN KARAKTERISTIK :  

 1. Keadaan : bau, rasa per sampel            30.000 

 2. Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3. Kadar abu per sampel            60.000 

 4. Gula reduksi  (dihitung sebagai gula 

inversi) per sampel
           90.000 

 5. Sakarosa per sampel            90.000 

 6. Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Timah (Sn) per sampel          100.000 

  d Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 7. Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 8. Kadar cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Bakteri Coliform per sampel          100.000 

  c Escherichia coli per sampel          150.000 

  d Salmonella sp. per sampel          150.000 

  e Staphylococcus Aureus per sampel          150.000 

  f Kapang per sampel          125.000 

  g Khamir per sampel          125.000 

SELAI BUAH, DENGAN KARAKTERISTIK :   

 1 Keadaan : Warna, bau, rasa per sampel            30.000 

 2 Kadar air per sampel            60.000 

 3 Padatan terlarut per sampel            60.000 

 4 Cemaran logam : 

  a Timah (Sn) per sampel            90.000 

 5. Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          100.000 

 6. Kadar cemaran mikroba : 
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  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Bakteri Coliform per sampel          100.000 

  c Escherichia coli per sampel          150.000 

  d Staphylococcus Aureus per sampel          150.000 

  e Kapang per sampel          125.000 

  f Khamir per sampel          125.000 

  g Clostridium sp per sampel          150.000 

JELY AGAR, DENGAN KARAKTERISTIK :   

 1 Keadaan : bentuk, bau, rasa, warna, 

tekstur per sampel
           50.000 

 2 Gula jumlah  (dihitung sebagai 

sakarosa) per sampel
           90.000 

 3. Bahan tambahan makanan : 

  a Pemanis buatan

   1. Sakarin (kualitatif) per sampel            75.000 

   2. Siklamat (kualitatif) per sampel            75.000 

   Siklamat (Spectrofotometri) per sampel          200.000 

   Sakarin (Spectrofotometri) per sampel          200.000 

  b Pewarna tambahan (kualitatif) per sampel            75.000 

   Pewarna tambahan (kuantitatif) per sampel          150.000 

   Briliant blue per sampel          150.000 

   Carmosine (Spectrofotometri) per sampel          150.000 

   Tartrazine per sampel          150.000 

  c Pengawet

   1. bensoat (kuantitatif) per sampel          100.000 

   Benzoat (Spectrofotometri) per sampel          200.000 

 4. Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c. Seng (Zn) per sampel            90.000 

  d Timah (Sn) per sampel          100.000 

  e Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 5. Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 6. Kadar cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Bakteri Coliform per sampel          100.000 

  c. Eschericia Coli per sampel          150.000 

  d Salmonella per sampel          150.000 

  e Staphylococcus Aureus per sampel          150.000 

  f Kapang per sampel          125.000 

  g Khamir per sampel          125.000 

SUSU    

a SUSU BUBUK, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1. Keadaan : bau, rasa per sampel            30.000 

 2. Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3. Kadar protein per sampel            90.000 

 4. Kadar lemak per sampel          110.000 

 5. Kadar cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c. Timah (Sn) per sampel          100.000 

  d Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 6. Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 7. Kadar cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total per sampel          125.000 

  b Bakteri Coliform per sampel          100.000 
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  c. Eschericia Coli per sampel          150.000 

  d Salmonella per sampel          150.000 

  e Staphylococcus Aureus per sampel          150.000 

b SUSU KEDELE, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1. Keadaan : Bau, Rasa Warna per sampel            30.000 

 2. pH per sampel            30.000 

 3. Kadar protein per sampel            90.000 

 4. Kadar lemak per sampel          110.000 

 5. Jumlah padatan per sampel            75.000 

 6. Bahan tambahan makanan : 

  a Pemanis buatan

   1. Sakarin (kualitatif) per sampel            75.000 

   2. Siklamat (kualitatif) per sampel            75.000 

  b Pewarna tambahan (kualitatif) per sampel            75.000 

  c Pengawet

   1. bensoat (kuantitatif) per sampel          100.000 

 7. Kadar cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Seng (Zn) per sampel            90.000 

  d Timah (Sn) per sampel          100.000 

  e Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 8 Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 9 Kadar cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Bakteri bentuk koli per sampel          100.000 

  c Escherichia coli per sampel          150.000 

  d Salmonella per sampel          150.000 

  e Staphylococcus aureus per sampel          150.000 

  f Vibrio sp. per sampel          150.000 

  g Kapang per sampel          125.000 

c SUSU KENTAL MANIS, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan : bau, rasa , warna, 

konsistensi per sampel
           60.000 

 2 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3 Kadar abu per sampel            60.000 

 4 Kadar protein per sampel            90.000 

 5 Kadar lemak per sampel          110.000 

 6 Kadar laktosa per sampel            90.000 

 7 Kadar sakarosa per sampel            90.000 

 8 Bahan tambahan makanan : 

  a Pewarna tambahan (kualitatif) per sampel            75.000 

  b Pemanis buatan

   1. Sakarin (kualitatif) per sampel            75.000 

   2. Siklamat (kualitatif) per sampel            75.000 

 9 Kadar pati per sampel            90.000 

 10 Kadar cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Seng (Zn) per sampel            90.000 

  d Timah (Sn) per sampel          100.000 

  e Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 11. Kadar cemaran arsen (As) per sampel          150.000 

 12. Kadar cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 
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  b Bakteri Coliform per sampel          100.000 

  c Escherichia coli per sampel          150.000 

  d Salmonella per sampel          150.000 

  e Staphylococcus aureus per sampel          150.000 

  f Kapang per sampel          125.000 

  g Khamir per sampel          125.000 

d SUSU SEGAR, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1 Berat jenis (pada suhu 27,5oC) per sampel            50.000 

 2 Kadar lemak minimum per sampel          110.000 

 3 Kadar bahan kering tanpa lemak 

minimum per sampel
         100.000 

 4 Kadar protein minimum per sampel            90.000 

 5 Warna, bau, rasa, kekentalan per sampel            60.000 

 6 Derajad asam per sampel            75.000 

 7 pH per sampel            30.000 

 8 Uji alkohol (kualitatif) per sampel            75.000 

 9 Kadar cemaran mikroba : 

  a Total Plate Count per sampel          125.000 

  b Staphylococcus Aureus per sampel          150.000 

  c Enterobacteriaceae per sampel          150.000 

 10 Jumlah sel somatis per sampel          150.000 

 11 Residu antibiotika per sampel          125.000 

 12 Uji pemalsuan per sampel          125.000 

 13 Titik beku per sampel          125.000 

 14 Uji peroksidase per sampel          125.000 

 15 Kadar cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  e Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 16 Kadar cemaran arsen (As) per sampel          150.000 

e YOGURT, DENGAN KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan : penampakan, bau, rasa, 

konsistensi per sampel
           60.000 

 2 Kadar lemak per sampel          110.000 

 3 Total padatan susu bukan lemak per sampel          100.000 

 4 Kadar protein per sampel            90.000 

 5 Kadar abu per sampel            60.000 

 6 Keasaman (dihitung sebagai asam 

laktat) per sampel
           90.000 

 7 Kadar cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Seng (Zn) per sampel            90.000 

  d Timah (Sn) per sampel          100.000 

  e Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 8 Kadar cemaran arsen (As) per sampel          150.000 

 9 Kadar cemaran mikroba : 

  a Bakteri Coliform per sampel          100.000 

  b Salmonella per sampel          150.000 

  c Listeria monocytogenes per sampel          150.000 

  d Jumlah bakteri starter per sampel          150.000 

KAKAO   

a BIJI KAKAO, DENGAN KARAKTERISTIK 

:  

 1 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 2 Biji berbau asap atau abnormal atau per sampel            25.000 

  berbau asing 
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 3 Serangga hidup per sampel            20.000 

 4 Jumlah biji per 100 gram per sampel            25.000 

 5 Kadar biji pecah per sampel            25.000 

 6 Kadar kotoran (waste) per sampel            25.000 

 7 Kadar benda asing per sampel            25.000 

 8 Kotoran mamalia per sampel            20.000 

 9 Kadar lemak total per sampel          110.000 

 10 Kadar biji berkapang per sampel            20.000 

 11 Kadar biji tidak terfermentasi per sampel            20.000 

 12 Kadar biji berserangga per sampel            20.000 

 13 Kadar biji berkecambah per sampel            20.000 

 14 Kadar kulit per sampel            25.000 

 15 Kadar keping per sampel            25.000 

 16 Kadar asam lemak bebas per sampel            75.000 

 17 pH keping biji per sampel            75.000 

 18 Kadar Cadmium (Cd) per sampel            90.000 

 19 Kadar Besi (Fe) per sampel            75.000 

 20 Kadar Tembaga (Cu) per sampel            75.000 

 21 Kadar Seng (Zn) per sampel            75.000 

 22 Kadar Timbel (Pb) per sampel            90.000 

 23 Kadar Raksa (Hg) per sampel          100.000 

 24 Kadar Arsen (As) per sampel          100.000 

 25 Kapang per sampel          125.000 

 26 Khamir per sampel          125.000 

 27 Jumlah bakteri total per sampel          125.000 

 28 Bakteri Coliform per sampel          100.000 

 29 Salmonella per sampel          150.000 

 30 Residu pestisida per golongan 

(kualitatif) per sampel
         150.000 

b KAKAO BUBUK, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan : Bau, Rasa Warna per sampel            30.000 

 2 Kehalusan per sampel            60.000 

 3 Kulit (shell)  dihitung dari bahan kering 

  bebas lemak per sampel          150.000 

 4 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 5 Kadar lemak per sampel          110.000 

 6 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Kadmium (Cd) per sampel          100.000 

  c Timah (Sn) per sampel          100.000 

  d Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 7 Cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 8 Cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Escherichia coli per sampel          150.000 

  c Salmonella per sampel          150.000 

  d Kapang per sampel          125.000 

  e Khamir per sampel          125.000 

c COKLAT BUTIR, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan : Bau, Rasa Warna per sampel            30.000 

 2 Lemak kakao per sampel          110.000 

 3 Padatan kakao tanpa lemak per sampel          110.000 

 4 Total padatan kakao per sampel          110.000 

 5 Lemak susu per sampel          110.000 
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 6 Padatan susu tanpa lemak per sampel          110.000 

 7 Lemak total per sampel          110.000 

 8 Jumlah gula sebagai sakarosa per sampel            90.000 

 9 Bahan tambahan makanan : 

  a Pewarna tambahan (kualitatif) per sampel            75.000 

  b Pemanis buatan

   1. Sakarin (kualitatif) per sampel            75.000 

   2. Siklamat (kualitatif) per sampel            75.000 

 10 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

 11 Cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 12 Cemaran mikroba : 

  a Kapang per sampel          125.000 

  b Khamir per sampel          125.000 

AMDK (Air Minum Dalam Kemasan)   

DENGAN KARAKTERISTIK :   

 1 Keadaan : 

  a Bau per sampel            15.000 

  b Rasa per sampel            15.000 

  c Warna (Pt-Co) per sampel            40.000 

 2 pH per sampel            30.000 

 3 Kekeruhan per sampel            30.000 

 4 Zat yang terlarut per sampel            60.000 

 5 Total organik karbon per sampel            75.000 

 6 Zat organik (Angka KMnO4) per sampel            60.000 

 7 Nitrat dihitung sebagai (NO3) per sampel            75.000 

 8 Nitrit dihitung sebagai (NO2) per sampel            75.000 

 9 Ammonium (NH4) per sampel            75.000 

 10 Sulfat (SO4) per sampel            75.000 

 11 Klorida (Cl) per sampel            60.000 

 12 Fluorida (F) per sampel            75.000 

 13 Sianida (Cn) per sampel            75.000 

 14 Besi (Fe) per sampel            75.000 

 15 Mangan (Mn) per sampel            75.000 

 16 Klor bebas (Cl2) per sampel            75.000 

 17 Kromium (Cr) per sampel            75.000 

 18 Barium (Ba) per sampel            90.000 

 19 Boron (B) per sampel            90.000 

 20 Selenium (Se) per sampel            90.000 

 21 Kadar cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Cadmium (Cd) per sampel            90.000 

  d Raksa (Hg) per sampel          300.000 

  e Perak (Ag) per sampel          100.000 

  f Kobalt (Co) per sampel          150.000 

 22 Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 23 Kadar cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) awal per sampel          125.000 

  b Angka Lempeng Total (ALT) akhir per sampel          125.000 

  c Bakteri bentuk koli per sampel          100.000 

  d Salmonella per sampel          150.000 

  e Pseudomonas aeruginosa per sampel          150.000 

MINUMAN ENERGI, DENGAN 

KARAKTERISTIK :   

 1 Keadaan : Penampakan, bau, rasa per sampel            30.000 

 370



Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

 2 pH per sampel            30.000 

 3 Total energi per sampel            75.000 

 4 Total gula ( dihitung sebagai sakarosa) 
per sampel

           90.000 

 5 Gula pereduksi per sampel            90.000 

 6 Taurin per sampel          400.000 

 7 Kafein  

  a HPLC per sampel          400.000 

  b Spektrofotometer per sampel          200.000 

 8 Bahan tambahan makanan : 

  a Pemanis buatan

   1. Sakarin (kualitatif) per sampel            75.000 

   2. Siklamat (kualitatif) per sampel            75.000 

  b Pengawet

   1. bensoat (kualitatif) per sampel            75.000 

   2. bensoat (kuantitatif) per sampel          100.000 

  c Pewarna tambahan (kualitatif) per sampel            75.000 

 9 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Seng (Zn) per sampel            90.000 

  d Timah (Sn) per sampel          100.000 

  e Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 10 Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 11 Kadar cemaran Mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Bakteri bentuk koli per sampel          100.000 

  c Escherichia coli per sampel          150.000 

  d Salmonella per sampel          150.000 

  e Staphylococcus Aureus per sampel          150.000 

  f Vibrio sp. per sampel          150.000 

  g Kapang per sampel          125.000 

  h Khamir per sampel          125.000 

BISKUIT, DENGAN KARAKTERISTIK :   

 1 Keadaan : Bau, Rasa, Warna per sampel            30.000 

 2 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3 Protein per sampel            90.000 

 4 Asam  lemak bebas (sebagai asam oleat) 
per sampel

           75.000 

 5 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Kadmium (Cd) per sampel          100.000 

  c Timah (Sn) per sampel          100.000 

  d Merkuri (Hg) per sampel          300.000 

 6 Cemaran arsen (As) per sampel          150.000 

 7 Kadar cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Coliform per sampel          100.000 

  c Escherichia coli per sampel          150.000 

  d Salmonella per sampel          150.000 

  e Staphylococcus Aureus per sampel          150.000 

  f Bacillus cereus per sampel          150.000 

  g Kapang per sampel          125.000 

  h Khamir per sampel          125.000 

ROTI, DENGAN KARAKTERISTIK :   

 1 Keadaan : Bau, Rasa per sampel            30.000 

 2 Air (metoda oven) per sampel            60.000 
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 3 Abu (tidak termasuk garam) dihitung 

adbk per sampel
           60.000 

 4 Abu yang tidak larut dalam asam per sampel            75.000 

 5 NaCl per sampel            75.000 

 6 Gula jumlah per sampel            90.000 

 7 Lemak per sampel          110.000 

 8 Serangga / belatung per sampel            20.000 

 9 Bahan tambahan makanan : 

  a Pengawet

   1. bensoat (kuantitatif) per sampel          100.000 

  b Pewarna tambahan (kualitatif) per sampel            75.000 

  c Pemanis buatan

   1. Sakarin (kualitatif) per sampel            75.000 

   2. Siklamat (kualitatif) per sampel            75.000 

 10 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Seng (Zn) per sampel            90.000 

  d Merkuri (Hg) per sampel          300.000 

 11 Cemaran arsen (As) per sampel          150.000 

 12 Kadar cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Escherichia coli per sampel          150.000 

  b Kapang per sampel          125.000 

ES KRIM, DENGAN KARAKTERISTIK :   

 1 Keadaan : Penampakan, Bau, Rasa per sampel            30.000 

 2 Lemak per sampel          110.000 

 3 Gula dihitung sebagai sakarosa per sampel            90.000 

 4 Protein per sampel            90.000 

 5 Jumlah padatan per sampel            75.000 

 9 Bahan tambahan makanan : 

  a Pewarna tambahan (kualitatif) per sampel            75.000 

  b Pemanis buatan

   1. Sakarin (kualitatif) per sampel            75.000 

   2. Siklamat (kualitatif) per sampel            75.000 

  c Pemantap dan pengemulsi per sampel          100.000 

 10 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

 11 Cemaran arsen (As) per sampel          150.000 

 12 Kadar cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b MPN  coliform per sampel          100.000 

  c Salmonella per sampel          150.000 

  d Listeria SPP per sampel          150.000 

TEMPE    

a TEMPE KEDELAI, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan : bau, warna, rasa per sampel            30.000 

 2 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3 Kadar abu per sampel            60.000 

 4 Kadar lemak per sampel          110.000 

 5 Kadar protein per sampel            90.000 

 6 Kadar serat kasar per sampel            90.000 

 7 Cemaran logam : 

  a Kadmium (Cd) per sampel          100.000 

  b Timbel (Pb) per sampel          100.000 
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  c Timah (Sn) per sampel          100.000 

  d Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 8 Cemaran arsen (As) per sampel          150.000 

 9 Kadar cemaran mikroba : 

  a Bakteri  coliform per sampel          100.000 

  b Salmonella sp. per sampel          150.000 

b KRIPIK TEMPE GORENG,   

 DENGAN KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan : Penampakan, ukuran, 

tekstur, per sampel
           60.000 

   warna, ganda rasa, bagian yang tidak 

utuh 

 2 Jamur (organoleptik) per sampel            50.000 

 3 Air (metoda oven) per sampel            60.000 

 4 Protein per sampel            90.000 

 5 Asam  lemak bebas (sebagai asam 

laurat) per sampel
           75.000 

 6 Abu per sampel            60.000 

 7 Serat kasar per sampel            90.000 

 8 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Seng (Zn) per sampel            90.000 

  d Timah (Sn) per sampel          100.000 

  e Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 9 Cemaran arsen (As) per sampel          150.000 

 10 Kadar cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b MPN  coliform per sampel          100.000 

  c Salmonella per sampel          150.000 

  d Listeria SPP per sampel          150.000 

TAHU   

a TAHU, DENGAN KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan : Bau, rasa, warna, 

penampakan per sampel
           30.000 

 2 Abu per sampel            60.000 

 3 Protein per sampel            90.000 

 4 Lemak per sampel          110.000 

 5 Serat kasar per sampel            90.000 

 6 Bahan tambahan makanan : 

  b Pengawet

   1. bensoat (kualitatif) per sampel            75.000 

   2. bensoat (kuantitatif) per sampel          100.000 

 7 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Seng (Zn) per sampel            90.000 

  d Timah (Sn) per sampel          100.000 

  e Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 8 Cemaran arsen (As) per sampel          150.000 

 9 Kadar cemaran mikroba : 

  a Escherichia coli per sampel          150.000 

  b Salmonella per sampel          150.000 

b KRIPIK TAHU, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan : Bau, rasa per sampel            30.000 

 2 Air (metoda oven) per sampel            60.000 
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 3 Protein per sampel            90.000 

 4 Abu per sampel            60.000 

 5 Bahan tambahan makanan : 

  a Pewarna tambahan (kualitatif) per sampel            75.000 

  b Pengawet

   1. bensoat (kualitatif) per sampel            75.000 

   2. bensoat (kuantitatif) per sampel          100.000 

 6 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Seng (Zn) per sampel            90.000 

  d Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 7 Cemaran arsen (As) per sampel          150.000 

 8 Kadar cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Escherichia coli per sampel          150.000 

  c Salmonella per sampel          150.000 

MAYONES, DENGAN KARAKTERISTIK :   

 1 Keadaan : Bau, rasa, warna, tekstur per sampel            30.000 

 2 Air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3 Protein per sampel            90.000 

 4 Lemak per sampel          110.000 

 5 Karbohidrat per sampel            90.000 

 6 Kalori per sampel            75.000 

 7 Pengawet 

  1. bensoat (kuantitatif) per sampel          100.000 

 8 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Seng (Zn) per sampel            90.000 

  d Timah (Sn) per sampel          100.000 

  e Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 9 Cemaran arsen (As) per sampel          150.000 

 10 Kadar cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Bakteri bentuk koli per sampel          100.000 

  c Escherichia coli per sampel          150.000 

  d Salmonella per sampel          150.000 

NAGET AYAM, DENGAN KARAKTERISTIK 

:   

 1 Keadaan : Aroma, rasa, tekstur per sampel            30.000 

 2 Benda asing per sampel            30.000 

 3 Air (metoda oven) per sampel            60.000 

 4 Protein per sampel            90.000 

 5 Lemak per sampel          110.000 

 6 Karbohidrat per sampel            90.000 

 7 Kalsium (Ca) per sampel            75.000 

 8 Bahan tambahan makanan : 

  a Pengawet

   1. bensoat (kuantitatif) per sampel          100.000 

  b Pewarna tambahan (kualitatif) per sampel            75.000 

 9 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Seng (Zn) per sampel            90.000 

  d Timah (Sn) per sampel          100.000 

  e Raksa (Hg) per sampel          300.000 
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 10 Cemaran arsen (As) per sampel          150.000 

 11 Kadar cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Coliform per sampel          100.000 

  c Escherichia coli per sampel          150.000 

  d Salmonella per sampel          150.000 

  e Staphylococcus Aureus per sampel          150.000 

ENTING-ENTING KACANG GEPUK,    

DENGAN KARAKTERISTIK :   

 1 Keadaan : Bau, rasa, warna per sampel            30.000 

 2 Air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3 Abu per sampel            60.000 

 4 Lemak per sampel          110.000 

 5 Protein per sampel            90.000 

 6 Sakarosa per sampel            90.000 

 7 Bahan tambahan makanan : 

  a Pengawet

   1. bensoat (kuantitatif) per sampel          100.000 

  b Pewarna tambahan (kualitatif) per sampel            75.000 

  c Pemanis buatan

   1. Sakarin (kualitatif) per sampel            75.000 

   2. Siklamat (kualitatif) per sampel            75.000 

 8 Aflatoksin per sampel       1.500.000 

 9 Asam bebas dihitung sebagai asam 

laurat per sampel
           75.000 

 10 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Seng (Zn) per sampel            90.000 

  d Timah (Sn) per sampel          100.000 

  e Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 11 Cemaran arsen (As) per sampel          150.000 

 12 Kadar cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Bakteri coliform per sampel          100.000 

  c Escherichia coli per sampel          150.000 

  d Salmonella per sampel          150.000 

  e Staphylococcus Aureus per sampel          150.000 

  f Kapang per sampel          125.000 

  g Khamir per sampel          125.000 

MIE   

a MIE BASAH, DENGAN KARAKTERISTIK 

:  

 1 Keadaan : Bau, rasa, warna per sampel            30.000 

 2 Air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3 Abu (dihitung adbk) per sampel            60.000 

 4 Protein (dihitung adbk) per sampel            90.000 

 5 Bahan tambahan makanan : 

  a Boraks dan asam borat (kualitatif) per sampel            75.000 

  b Pewarna tambahan (kualitatif) per sampel            75.000 

  c Formalin per sampel          100.000 

 6 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Seng (Zn) per sampel            90.000 

  e Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 7 Cemaran arsen (As) per sampel          150.000 
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 8 Kadar cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Bakteri coliform per sampel          100.000 

  c Escherichia coli per sampel          150.000 

  f Kapang per sampel          125.000 

b MIE INSTAN, DENGAN KARAKTERISTIK 

:  

 1 Keadaan : Bau, Rasa, Warna per sampel            30.000 

 2 Benda asing per sampel            30.000 

 3 Keutuhan per sampel            30.000 

 4 Kematangan per sampel            30.000 

 5 Derajat asam per sampel            75.000 

 6 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 7 Kadar protein per sampel            90.000 

 8 Bahan tambahan makanan : 

  a Boraks dan asam borat (kualitatif) per sampel            75.000 

  b Pewarna tambahan (kualitatif) per sampel            75.000 

  c Formalin per sampel          100.000 

 9 Kadar Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Raksa (Hg) per sampel          300.000 

  d Seng (Zn) per sampel            90.000 

 10 Kadar cemaran Mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Escherichia coli per sampel          150.000 

  c Kapang per sampel          125.000 

c MIE KERING, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan : Bau, Warna, Rasa per sampel            30.000 

 2 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3 Kadar protein per sampel            90.000 

 4 Bahan tambahan makanan : 

  a Boraks per sampel            75.000 

  b Pewarna tambahan (kualitatif) per sampel            75.000 

 5 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Raksa (Hg) per sampel          300.000 

  d Seng (Zn) per sampel            90.000 

 6. Kadar cemaran arsen (As) per sampel          150.000 

 7 Kadar cemaran Mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Escherichia coli per sampel          150.000 

  c Kapang per sampel          125.000 

BIHUN   

a BIHUN INSTAN, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan : Bau, Rasa, Warna per sampel            30.000 

 2 Benda asing per sampel            30.000 

 3 Keutuhan per sampel            30.000 

 4 Kematangan per sampel            30.000 

 5 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 6 Abu tanpa garam per sampel            60.000 

  a Kadar garam per sampel            75.000 

 7 Kadar protein per sampel            90.000 

 8 Derajat asam per sampel            75.000 
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 9 Bahan tambahan makanan : 

  a Boraks dan asam borat (kualitatif) per sampel            75.000 

  b Pewarna tambahan (kualitatif) per sampel            75.000 

  c Formalin per sampel          100.000 

 10 Kadar Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Seng (Zn) per sampel            90.000 

  d Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 11 Kadar cemaran Mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Escherichia coli per sampel          150.000 

  c Kapang per sampel          125.000 

b BIHUN JAGUNG, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan : Bau,  Warna, Rasa per sampel            30.000 

 2 Benda asing per sampel            30.000 

 3 Keutuhan per sampel            30.000 

 4 Kematangan per sampel            30.000 

 5 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 6 Abu tanpa garam per sampel            60.000 

  (kadar garam untuk perhitungan abu) per sampel            75.000 

 7 Kadar protein per sampel            90.000 

 8 Derajat asam per sampel            75.000 

 9 Bahan tambahan makanan : 

  a Boraks dan asam borat (kualitatif) per sampel            75.000 

  b Pewarna tambahan (kualitatif) per sampel            75.000 

  c Formalin per sampel          100.000 

 10 Kadar Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Seng (Zn) per sampel            90.000 

  d Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 11 Kadar cemaran Mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Escherichia coli per sampel          150.000 

  c Kapang per sampel          125.000 

KECAP KEDELE, DENGAN 

KARAKTERISTIK :   

 1. Keadaan : bau, rasa, warna per sampel            30.000 

 2. Kadar protein per sampel            90.000 

 3. Pemanis buatan 

  a Sakarin (kualitatif) per sampel            75.000 

  b Siklamat (kualitatif) per sampel            75.000 

 4. Bahan pengawet : 

  a Benzoat per sampel          100.000 

  b Metil para hidroksi benzoat per sampel          100.000 

  c Profil para hidroksi benzoat per sampel          100.000 

 5. Kadar cemaran logam : per sampel

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Seng (Zn) per sampel            90.000 

  d Timah (Sn) per sampel          100.000 

  e Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 6. Kadar cemaran arsen (As) per sampel          150.000 

 7. Kadar cemaran mikroba : per sampel

  a Bakteri coliform per sampel          100.000 
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  b Escherichia coli per sampel          150.000 

  c Kapang per sampel          125.000 

SAOS   

a SAOS TOMAT, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1. Keadaan : Bau, Rasa, Warna per sampel            30.000 

 2. Jumlah padatan per sampel            75.000 

 3. Bahan pengawet : Bensoat per sampel          100.000 

 4. pH per sampel            30.000 

 5. Zat warna makanan tambahan 

(kualitatif) per sampel
           75.000 

 6. Identifikasi tomat per sampel            75.000 

 7. Kadar cemaran logam : 

  a Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  b Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  c Raksa (Hg) per sampel          300.000 

  d Seng (Zn) per sampel            90.000 

  e Timah (Sn) per sampel          100.000 

 8. Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 9. Kadar cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Kapang per sampel          125.000 

b SAOS CABE, DENGAN KARAKTERISTIK 

:  

 1.  Keadaan : Bau, Rasa, Warna per sampel            30.000 

 2. Jumlah padatan per sampel            75.000 

 3. Abu tidak larut dalam asam per sampel            75.000 

 4. Mikroskopis per sampel            75.000 

 5. Bahan tambahan makanan : 

  a Pewarna (kualitatif) per sampel            75.000 

  b Pengawet per sampel          100.000 

  c Pengental per sampel          100.000 

 6. Kadar cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Seng (Zn) per sampel            90.000 

  d Timah (Sn) per sampel          100.000 

  e Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 7. Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 8. Kadar cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Bakteri coliform per sampel          100.000 

  c Escherichia coli per sampel          150.000 

  d Staphylococcus aureus per sampel          150.000 

  e Salmonella per sampel          150.000 

BISKUIT, DENGAN KARAKTERISTIK :   

 1. Keadaan : Bau, Rasa, Warna per sampel            30.000 

 2. Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3. Kadar protein per sampel            90.000 

 4. Kadar abu per sampel            60.000 

 5. Bahan tambahan makanan : 

  a Pewarna per sampel            75.000 

  b Pemanis buatan

   1. Sakarin (kualitatif) per sampel            75.000 

   2. Siklamat (kualitatif) per sampel            75.000 

 6. Kadar cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 
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  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Seng (Zn) per sampel            90.000 

  d Timah (Sn) per sampel          100.000 

  e Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 7. Kadar cemaran arsen (As) per sampel          150.000 

 8. Kadar cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Bakteri coliform per sampel          100.000 

  c Escherichia coli per sampel          150.000 

  d Kapang per sampel          125.000 

ESEN MAKANAN  DAN MINUMAN,   

DENGAN KARAKTERISTIK :   

 1. Keadaan : Bau dan rasa per sampel            30.000 

 2. Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3. Total padatan per sampel            60.000 

 4. Metil alkohol per sampel          300.000 

 5. Bahan pengawet : 

  a Asam bensoat per sampel          100.000 

  b SO2 per sampel          150.000 

  c Salisilat per sampel          100.000 

 6. Zat warna (kualitatif) per sampel            75.000 

 7. Kadar cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Seng (Zn) per sampel            90.000 

  d Timah (Sn) per sampel          100.000 

  e Arsen (As) per sampel          150.000 

 8. Kadar cemaran jasad renik : 

  a Jumlah bakteri per sampel          125.000 

  b Bakteri golongan bentuk koli per sampel          100.000 

  c Khamir per sampel          125.000 

  d Kapang per sampel          125.000 

MENTEGA, DENGAN KARAKTERISTIK :   

 1. Keadaan : Bau, Rasa, Penampakan per sampel            30.000 

 2. Air per sampel          100.000 

 3. Lemak susu per sampel          110.000 

 4. Asam lemak bebas, dihitung sebagai per sampel            75.000 

  asam butirat (dari % lemak) 

 5. Bilangan Reichert Meissel per sampel          100.000 

 6. Bilangan Polenske per sampel          100.000 

 7. Garam dapur (NaCl) per sampel            75.000 

 8. Bahan tambahan makanan : 

  a Anti oksida per sampel          100.000 

  b Pewarna tambahan (kualitatif) per sampel            75.000 

  c Stabilizer per sampel          100.000 

 9. Kadar cemaran logam : 

  a Besi (Fe) per sampel            90.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  d Seng (Zn) per sampel            90.000 

  e Timah (Sn) per sampel          100.000 

  f Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 10. Kadar cemaran arsen (As) per sampel          150.000 

 11. Kadar cemaran mikroba : 

  a Staphylococcus aureus per sampel          150.000 

  b Salmonella per sampel          150.000 

MARGARIN, DENGAN KARAKTERISTIK :   
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 1. Keadaan : Bau, Rasa, Warna per sampel            30.000 

 2. Kadar air per sampel          100.000 

 3. Kadar Lemak per sampel          110.000 

 4. Asam lemak bebas, dihitung sebagai per sampel            75.000 

  asam oleat (dari % lemak) 

 5. Garam dapur (NaCl) per sampel            75.000 

 6. Vitamin A per sampel          200.000 

 7. Vitamin D per sampel          200.000 

 8. Bahan tambahan makanan : 

  a Anti oksida per sampel          100.000 

  b Pewarna tambahan (kualitatif) per sampel            75.000 

  c Stabilizer per sampel          100.000 

 9. Kadar cemaran logam : 

  a Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  b Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  c Seng (Zn) per sampel            90.000 

  d Timah (Sn) per sampel          100.000 

  e Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 10. Kadar cemaran arsen (As) per sampel          150.000 

 11. Kadar cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Bakteri bentuk koli per sampel          100.000 

  c Escherichia coli per sampel          150.000 

  d Staphylococcus aureus per sampel          150.000 

  e Salmonella per sampel          150.000 

  f Entercocci per sampel          150.000 

MINYAK NABATI   

a. MINYAK GORENG, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan : bau, warna dan rasa per sampel            30.000 

 2 Kadar air  per sampel          100.000 

 3 Bilangan asam per sampel          100.000 

 4 Asam linolenat (asam lemak) per sampel          500.000 

 5 Bilangan Peroksida per sampel          100.000 

 6 Asam lemak bebas sebagai asam laurat 
per sampel

           75.000 

 7 Bahan tidak tersabunkan per sampel          100.000 

 8 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Raksa (Hg)  per sampel          300.000 

  c Kadmium (Cd) per sampel          100.000 

  d Timah (Sn) per sampel          100.000 

 9 Cemaran Arsen (As)   per sampel          150.000 

 10 Minyak pelikan per sampel            75.000 

b. MINYAK GORENG SAWIT,  

 DENGAN KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan : 

  a bau per sampel            15.000 

  b rasa per sampel            15.000 

  c warna (lovibond) per sampel            75.000 

 2 Kadar air dan bahan menguap per sampel          100.000 

 3 Asam lemak bebas sebagai asam 

palmitat per sampel
           75.000 

 4 Bilangan Peroksida per sampel          100.000 

 5 Vitamin A per sampel          200.000 

 6 Minyak pelikan per sampel            75.000 

 7 Cemaran logam : 
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  a Kadmium (Cd) per sampel          100.000 

  b Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  c Timah (Sn) per sampel          100.000 

  d Raksa (Hg)  per sampel          300.000 

 8 Cemaran Arsen (As)   per sampel          150.000 

c. MINYAK KELAPA, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan : 

  a.   bau per sampel            15.000 

  b.   Warna (lovibond) per sampel            75.000 

 2 Kadar air dan kotoran per sampel          100.000 

 3 Bilangan Iod per sampel          100.000 

 4 Bilangan Penyabunan per sampel          100.000 

 5 Bilangan Peroksida per sampel          100.000 

 6 Asam lemak bebas sebagai asam laurat 
per sampel

           75.000 

 7 Bahan tidak tersabunkan per sampel          100.000 

 8 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Raksa (Hg)  per sampel          300.000 

  c Kadmium (Cd) per sampel          100.000 

  d Timah (Sn) per sampel          100.000 

 9 Cemaran Arsen (As)   per sampel          150.000 

d. MINYAK VCO, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan : bau, rasa, warna per sampel            30.000 

 2 Air dan senyawa yang menguap per sampel          100.000 

 3 Bilangan Iod per sampel          100.000 

 4 Bilangan Penyabunan per sampel          100.000 

 5 Bilangan Peroksida per sampel          100.000 

 6 Asam lemak bebas sebagai asam laurat 
per sampel

           75.000 

 7 Asam lemak  per sampel          500.000 

 8 Cemaran mikroba : 

  a  ALT per sampel          125.000 

 9 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel            90.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            75.000 

  c Kadmium (Cd) per sampel            90.000 

  d Besi (Fe) per sampel            75.000 

 10 Cemaran Arsen (As)   per sampel          100.000 

TEPUNG   

a TEPUNG BERAS, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan : Bentuk, bau, warna per sampel            30.000 

 2 Benda asing per sampel            30.000 

 3 Serangga dalam semua bentuk stadia per sampel            20.000 

   dan potonganpotongannya yang tampak 

 4 Jenis pati lain selain pati beras per sampel            90.000 

 5 Kehalusan lolos ayakan : 80 mesh per sampel            30.000 

 6 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 7 Kadar abu per sampel            60.000 

 8 Belerang dioksida (SO2) per sampel          150.000 

 9 Silikat per sampel            75.000 

 10 pH per sampel            30.000 

 11 Cemaran logam : 
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  a Kadmium (Cd) per sampel          100.000 

  b Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  c Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 12 Cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 13 Cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Escherichia coli per sampel          150.000 

  c Bacillus cereus per sampel          150.000 

  d Kapang per sampel          125.000 

b TEPUNG KETAN, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan : warna, bau, rasa  per sampel            30.000 

 2 Benda asing per sampel            30.000 

 3 Serangga dalam semua bentuk stadia per sampel            20.000 

   dan potonganpotongannya yang tampak 

 4 Jenis pati lain selain pati ketan per sampel            90.000 

 5 Kehalusan lolos ayakan : 60 mesh per sampel            30.000 

 6 Kehalusan lolos ayakan : 80 mesh per sampel            30.000 

 7 Air per sampel            60.000 

 8 Abu per sampel            60.000 

 9 Silikat per sampel            75.000 

 10 Serat kasar per sampel            90.000 

 11 Amilosa per sampel          200.000 

 12 Derajat asam per sampel            75.000 

 13 Bahan pengawet per sampel          100.000 

 14 Belerang dioksida (SO2) per sampel          150.000 

 15 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel            90.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            75.000 

  c Seng (Zn) per sampel            75.000 

  d Raksa (Hg) per sampel          100.000 

 16 Cemaran Arsen (As) per sampel          100.000 

 17 Cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Escherichia coli per sampel          150.000 

  c Kapang per sampel          125.000 

c TEPUNG JAGUNG, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan : bau, rasa, warna per sampel            30.000 

 2 Bendabenda asing per sampel            30.000 

 3 Serangga dalam bentuk stadia per sampel            20.000 

  dan potonganpotongan 

 4 Jenis pati lain selain pati jagung per sampel            90.000 

 5 Kehalusan lolos ayakan : 60 mesh per sampel            30.000 

 6 Kehalusan lolos ayakan : 80 mesh per sampel            30.000 

 7 Air per sampel            60.000 

 8 Abu per sampel            60.000 

 9 Silikat per sampel            75.000 

 10 Serat kasar per sampel            90.000 

 11 Derajat asam per sampel            75.000 

 12 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Seng (Zn) per sampel            90.000 

  d Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 13 Cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 
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 14 Cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Escherichia coli per sampel          150.000 

  c Kapang per sampel          125.000 

d TEPUNG SAGU, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan : bentuk, warna, bau, rasa  per sampel            30.000 

 2 Benda asing per sampel            30.000 

 3 Serangga dalam semua bentuk stadia per sampel            20.000 

  dan potonganpotongannya yang tampak 

 4 Jenis pati lain selain pati sagu per sampel            90.000 

 5 Kehalusan lolos ayakan : 100 mesh per sampel            30.000 

 6 Kadar air per sampel            60.000 

 7 Kadar abu per sampel            60.000 

 8 Kadar pati per sampel            90.000 

 9 Kadar serat kasar per sampel            90.000 

 10 Derajat asam per sampel            75.000 

 11 Residu SO2 per sampel          150.000 

 12 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 13 Cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 14 Cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Escherichia coli per sampel          150.000 

  c Kapang per sampel          125.000 

e TEPUNG PISANG, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan :  bau, rasa, warna  per sampel            30.000 

 2 Benda asing per sampel            30.000 

 3 Serangga (dalam segala bentuk stadia per sampel            20.000 

   dan potonganpotongannya ) 

 4 Jenis pati lain selain tepung pisang per sampel            90.000 

 5 Kehalusan lolos ayakan : 60 mesh per sampel            30.000 

 6 Air per sampel            60.000 

 7 Bahan tambahan makanan : 

  Sulfit (SO2) per sampel          150.000 

 8 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 9 Cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 10 Cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Escherichia coli per sampel          150.000 

  c Kapang per sampel          125.000 

f TEPUNG BUMBU, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan :   bau, rasa, warna  per sampel            30.000 

 2 Bendabenda asing per sampel            30.000 

 3 Serangga (dalam bentuk stadia per sampel            20.000 

   dan potonganpotongannya  

 4 Air per sampel            60.000 

 5 Abu per sampel            60.000 

 6 Abu silikat per sampel            75.000 

 7 Serat kasar per sampel            90.000 
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 8 Derajat asam per sampel            75.000 

 9 Bahan tambahan : 

  a Pengawet per sampel          100.000 

  b Pewarna per sampel            75.000 

 10 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Seng (Zn) per sampel            90.000 

  d Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 13 Cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 14 Cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Escherichia coli per sampel          150.000 

  c Kapang per sampel          125.000 

  d Khamir per sampel          125.000 

g TEPUNG TERIGU, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan : bentuk,  bau, warna per sampel            30.000 

 2 Benda asing per sampel            30.000 

 3 Serangga dalam semua bentuk stadia per sampel            20.000 

  dan potonganpotongannya yang tampak 

 4 Kehalusan lolos ayakan 212 µm No. 70 
per sampel

           30.000 

 5 Kadar air per sampel            60.000 

 6 Kadar abu per sampel            60.000 

 7 Kadar protein per sampel            90.000 

 8 Keasaman per sampel            75.000 

 9 Falling number per sampel            90.000 

 10 Besi (Fe) per sampel            75.000 

 11 Seng (Zn) per sampel            75.000 

 12 Vitamin B1 (tiamin) per sampel          500.000 

 13 Vitamin B2 (riboflafin) per sampel          500.000 

 14 Asam folat per sampel          500.000 

 15 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Kadmium (Cd) per sampel          100.000 

  d Merkuri (Hg) per sampel          300.000 

 16 Cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 17 Cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Escherichia coli per sampel          150.000 

  c Kapang per sampel          125.000 

  d Bacillus cereus per sampel          150.000 

h TEPUNG SINGKONG, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan : bau, rasa, warna per sampel            30.000 

 2 Bendabenda asing per sampel            30.000 

 3 Serangga  per sampel            20.000 

 4 Jenis pati  per sampel            90.000 

 5 Abu per sampel            60.000 

 6 Air per sampel            60.000 

 7 Derajat putih per sampel            75.000 

 8 Serat kasar per sampel            90.000 

 9 Derajat asam per sampel            75.000 

 10 Asam sianida per sampel            75.000 

 11 Kehalusan lolos ayakan : 80 mesh per sampel            30.000 

 12 Pati per sampel            90.000 
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 13 Bahan tambahan makanan : 

  a Pemutih per sampel          100.000 

  b Pematang tepung per sampel          100.000 

 14 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Seng (Zn) per sampel            90.000 

  d Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 15 Cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 16 Cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Escherichia coli per sampel          150.000 

  c Kapang per sampel          125.000 

i TAPIOKA, DENGAN KARAKTERISTIK :  

 1 Keadaan : bentuk, bau, warna per sampel            30.000 

 2 Kadar air per sampel            60.000 

 3 Abu per sampel            60.000 

 4 Serat kasar per sampel            90.000 

 5 Kadar pati per sampel            90.000 

 6 Derajat putih per sampel            75.000 

 7 Derajat asam per sampel            75.000 

 8 Cemaran logam : 

  a Kadmium (Cd) per sampel          100.000 

  b Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  c Timah (Sn) per sampel          100.000 

  d Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 9 Cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 10 Cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Escherichia coli per sampel          150.000 

  c Bacillus cereus per sampel          150.000 

  d Kapang per sampel          125.000 

DODOL SIRSAK, DENGAN 

KARAKTERISTIK :   

 1 Keadaan :  warna, bau, rasa per sampel            30.000 

 2 Air per sampel            60.000 

 3 Abu per sampel            60.000 

 4 Jml gula (sbg sakarosa) per sampel            90.000 

 5 Serat kasar per sampel            90.000 

 6 Bahan tambahan makanan 

  a Pemanis buatan :

          siklamat 1. Sakarin (kualitatif) per sampel            75.000 

          sakarin 2. Siklamat (kualitatif) per sampel            75.000 

  b Pewarna per sampel            75.000 

  c Pengawet : per sampel          100.000 

 7 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Seng (Zn) per sampel            90.000 

  d Timah (Sn) per sampel          100.000 

  e Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 8 Cemaran Arsen (As)   per sampel          150.000 

 9 Cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Bakteri coliform per sampel          100.000 

  c Staphylococcus aureus per sampel          150.000 

  d Salmonella per sampel          150.000 
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  e Vibrio Corellas per sampel          150.000 

  f Kapang per sampel          125.000 

  g Khamir per sampel          125.000 

JENANG DODOL, DENGAN 

KARAKTERISTIK :   

 1 Keadaan :  warna, bau, rasa per sampel            30.000 

 2 Air per sampel            60.000 

 3 Jml gula (sbg sakarosa) per sampel            90.000 

 4 Kadar protein per sampel            90.000 

 5 Kadar Lemak per sampel          110.000 

 6 Bahan tambahan makanan 

  a Pemanis buatan :

          siklamat 1. Sakarin (kualitatif) per sampel            75.000 

          sakarin 2. Siklamat (kualitatif) per sampel            75.000 

  b Pewarna  (kualitatif) per sampel            75.000 

  c Pengawet : per sampel          100.000 

 7 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Seng (Zn) per sampel            90.000 

 8 Cemaran Arsen (As)   per sampel          150.000 

 9 Cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Escherichia coli per sampel          150.000 

  c Kapang per sampel          125.000 

  d Khamir per sampel          125.000 

GETUK SINGKONG, DENGAN 

KARAKTERISTIK :   

 1 Keadaan :  warna, bau, rasa per sampel            30.000 

 2 Air per sampel            60.000 

 3 Jml gula (sbg sakarosa) per sampel            90.000 

 4 Bahan tambahan makanan 

  a Pemanis buatan :

          siklamat 1. Sakarin (kualitatif) per sampel            75.000 

          sakarin 2. Siklamat (kualitatif) per sampel            75.000 

  b Pewarna  (kualitatif) per sampel            75.000 

  c Pengawet : per sampel          100.000 

 5 Cemaran logam : 

  a Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  b Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  c Seng (Zn) per sampel            90.000 

  d Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 6 Cemaran Arsen (As)   per sampel          150.000 

 7 Cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Escherichia coli per sampel          150.000 

  c Kapang per sampel          125.000 

  d Khamir per sampel          125.000 

EMPING MELINJO, DENGAN 

KARAKTERISTIK :   

 1. Keadaan : Bau, Rasa, Warna, per sampel            40.000 

  Penampakan 

 2. Emping tidak utuh per sampel            30.000 

 3. Kadar air (metoda oven) per sampel            50.000 

 4. Kadar abu per sampel            60.000 

 5. Protein per sampel            90.000 

 6. Kadar cemaran logam : 
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  * Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

  * Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  * Raksa (Hg) per sampel          300.000 

  * Seng (Zn) per sampel            90.000 

 7. Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 8. Kadar cemaran Mikroba : 

  * Kapang per sampel          125.000 

MAKANAN TERNAK   

a PAKAN PUYUH BERTELUR,   

b PAKAN ANAK AYAM RAS PETELUR,   

c PAKAN AYAM RAS PETELUR ( LAYER )              

,   

d. PAKAN AYAM RAS PEDAGING MASA 

AKHIR   

 ( BROILER FINISHER )  

 DENGAN KARAKTERISTIK :  

 1 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 2 Protein kasar per sampel            90.000 

 3 Lemak kasar per sampel          110.000 

 4 Serat kasar per sampel            90.000 

 5 Kadar abu per sampel            60.000 

 6 Calsium ( Ca ) per sampel            75.000 

 7 Fosfor ( P ) total per sampel          150.000 

 8 Fosfor tersedia per sampel          150.000 

 9 Energi metabolis ( ME ) per sampel          100.000 

 10 Total aflatoksin per sampel       1.500.000 

 11 Asam amino : 

  a Lisin per sampel          500.000 

  b Metionin per sampel          500.000 

  c Metionin + sistin per sampel          500.000 

e PAKAN KONSENTRAT ( SAPI PERAH )  

 DENGAN KARAKTERISTIK :  

 1 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 2 Kadar abu per sampel            60.000 

 3 Protein kasar per sampel            90.000 

 4 Lemak kasar per sampel          110.000 

 5 Calsium ( Ca ) per sampel            75.000 

 6 Fosfor ( P ) total per sampel          150.000 

 7 Fosfor tersedia per sampel          150.000 

 8 Total aflatoksin per sampel       1.500.000 

 9 Total Digestible Nutrient (TDN) per sampel          150.000 

 10 Undergrated Dietery Protein (UDP) per sampel          400.000 

 11 Netral Detergent Fiber (NDF) per sampel          200.000 

 12 Cemaran mikroba : 

  a Salmonella per sampel          150.000 

  b Staphylococcus aureus per sampel          150.000 

  c Escherichia coli per sampel          150.000 

 13 Kadar cemaran logam : 

  a Raksa (Hg) per sampel          300.000 

  b Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  c Alumunium (Al) per sampel            90.000 

  d Kadmium (Cd) per sampel          100.000 

  e Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

 14 Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

f PAKAN KONSENTRAT ( SAPI POTONG )  

 DENGAN KARAKTERISTIK :  

 1 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 
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 2 Kadar abu per sampel            60.000 

 3 Protein kasar per sampel            90.000 

 4 Lemak kasar per sampel          110.000 

 5 Calsium ( Ca ) per sampel            75.000 

 6 Fosfor ( P ) total per sampel          150.000 

 8 Total aflatoksin per sampel       1.500.000 

 9 Total Digestible Nutrient (TDN) per sampel          150.000 

 10 Undergrated Dietery Protein (UDP) per sampel          400.000 

 11 Netral Detergent Fiber (NDF) per sampel          200.000 

 12 Cemaran mikroba : 

  a Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

  b Escherichia coli per sampel          150.000 

  c Salmonella per sampel          150.000 

 13 Kadar cemaran logam : 

  a Raksa (Hg) per sampel          300.000 

  b Timbel (Pb) per sampel            90.000 

  c Alumunium (Al) per sampel            90.000 

  d Kadmium (Cd) per sampel          100.000 

  e Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

 14 Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

g PAKAN KONSENTRAT ( AYAM RAS 

PEDAGING )  

 ( LAYER CONCENTRATE )  

h PAKAN KONSENTRAT ( AYAM RAS 

PETELUR )  

 (BROILER CONCENTRATE )  

 DENGAN KARAKTERISTIK :  

 1 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 2 Protein kasar per sampel            90.000 

 3 Lemak kasar per sampel          110.000 

 4 Serat kasar per sampel            90.000 

 5 Kadar abu per sampel            60.000 

 6 Calsium ( Ca ) per sampel            75.000 

 7 Fosfor ( P ) total per sampel          150.000 

 8 Fosfor tersedia per sampel          150.000 

 9 Energi metabolis ( ME ) per sampel          100.000 

 10 Total aflatoksin per sampel       1.500.000 

 11 Asam amino : 

  a Lisin per sampel          500.000 

  b Metionin per sampel          500.000 

  c Metionin + sistin per sampel          500.000 

  d Triptofan per sampel          500.000 

i BUNGKIL KELAPA SEBAGAI BAHAN 

BAKU PAKAN  

 DENGAN KARAKTERISTIK :  

 1 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 2 Protein kasar per sampel            90.000 

 4 Serat kasar per sampel            90.000 

 5 Kadar abu per sampel            60.000 

 3 Lemak kasar per sampel          110.000 

 9 Asam lemak bebas ( % terhadap lemak 

) per sampel
           75.000 

 6 Calsium ( Ca ) per sampel            75.000 

 7 Fosfor ( P ) total per sampel          150.000 

 8 Fosfor tersedia per sampel          150.000 

 9 Energi metabolis ( ME ) per sampel          100.000 

 10 Total aflatoksin per sampel       1.500.000 
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i TEPUNG TULANG SEBAGAI BAHAN 

BAKU PAKAN  

 DENGAN KARAKTERISTIK :  

 1 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 2 Kadar Lemak  per sampel          110.000 

 3 Kadar Calsium ( Ca ) per sampel            75.000 

 4 Kadar fosfat ( sebagai P2O5 )  per sampel            90.000 

 5 Kadar fosfat ( P )  per sampel            90.000 

 6 Kadar pasir/ silika per sampel            75.000 

 7 Kehalusan ( mesh 25 ) per sampel            30.000 

j DEDAK PADI  SEBAGAI BAHAN BAKU 

PAKAN  

 DENGAN KARAKTERISTIK :  

 1 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 2 Protein kasar per sampel            90.000 

 3 Serat kasar per sampel            90.000 

 4 Kadar abu per sampel            60.000 

 5 Kadar Lemak  per sampel          110.000 

 6 Asam lemak bebas ( % terhadap lemak 

) per sampel
           75.000 

 7 Kadar Calsium ( Ca ) per sampel            75.000 

 8 Fosfor ( P ) total per sampel          150.000 

 9 Total aflatoksin per sampel       1.500.000 

 10 Kadar pasir/ silika per sampel            75.000 

k JAGUNG  SEBAGAI BAHAN BAKU 

PAKAN  

 DENGAN KARAKTERISTIK :  

 1 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 2 Protein kasar per sampel            90.000 

 3 Serat kasar per sampel            90.000 

 4 Kadar abu per sampel            60.000 

 5 Kadar Lemak  per sampel          110.000 

 6 Mikotoksin : 

  a  Aflatoksin per sampel       1.500.000 

  b Okratoksin per sampel       1.500.000 

 5. Butir pecah per sampel            30.000 

 5. Warna lain per sampel            30.000 

 5. Benda asing per sampel            30.000 

 5. Kepadatan per sampel            30.000 

JAHE    

a JAHE SEGAR, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1. Keseragaman jahe per sampel            30.000 

 2. Rimpang bertunas per sampel            25.000 

 3. Kenampakan irisan melintang per sampel            25.000 

 4. Bentuk rimpang per sampel            25.000 

 5. Serangga hidup per sampel            20.000 

 6. Ukuran berat per sampel            30.000 

 7. Rimpang yang terkelupas kulitnya per sampel            30.000 

 8. Benda asing per sampel            30.000 

 9. Kadar serat per sampel            90.000 

 10. Kadar minyak atsiri per sampel            75.000 

b JAHE KERING UNTUK MAKANAN  

 1. Bau dan rasa per sampel            30.000 

 2. Kadar air (metoda Dean Stark) per sampel          110.000 

 3. Kadar minyak atsiri per sampel            75.000 

 4. Kadar abu per sampel            60.000 
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 5. Berjamur dan berserangga per sampel            25.000 

 6. Benda asing per sampel            30.000 

 7. kadar serat kasar per sampel            90.000 

 8. Kadar non volatile ether extract per sampel          110.000 

c SIMPLISIA JAHE, DENGAN  

KARAKTERISTIK :  

 1 Organoleptik per sampel            30.000 

 2 Makroskopis per sampel            75.000 

 3 Mikroskopis per sampel          100.000 

 4 Serangga hidup dan hama lain per sampel            20.000 

  5 Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 6 Kadar abu per sampel            60.000 

 7 Kadar abu yang tidak larut dalam asam 
per sampel

           75.000 

 8 Kadar ekstrak yang larut dalam air per sampel            60.000 

 9 Kadar ekstrak yang larut dalam etanol 
per sampel

           75.000 

 10 Benda asing per sampel            30.000 

 11 Kadar minyak atsiri per sampel            75.000 

 12 Kadar  Timbel (Pb) per sampel          100.000 

 13 Kadar Arsen (As) per sampel          150.000 

 14 Kadar Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

 15 Kadar aflatoksin per sampel       1.500.000 

 16 Kadar pestisida organoklorin 

(kualitatif) per sampel
         100.000 

 17 Angka kapang dan khamir per sampel          125.000 

 18 Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

 19 Mikroba patogen per sampel          150.000 

 20 Telur nematoda per sampel          100.000 

 21 Pola KLT per sampel          200.000 

KAPULAGA, DENGAN KARAKTERISTIK :   

 1. Kadar air (metoda Dean Stark) per sampel          110.000 

 2. Serangga hidup per sampel            20.000 

 3. Kadar minyak atsiri per sampel            75.000 

 4. Kadar biji bersih per sampel            25.000 

 5. Kadar kapang per sampel            25.000 

 6. Benda asing per sampel            30.000 

 7. Buah masak per sampel            25.000 

SABUN   

a SABUN CUCI, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1. Alkalinitas bebas (dihitung sebagai  per sampel            60.000 

  NaOH) 

 2. Minyak tak tersabun per sampel            75.000 

 3. Minyak pelikan per sampel            75.000 

 4. Jumlah asam lemak per sampel            75.000 

b DETERJEN CUCI CAIR,  

  DENGAN KARAKTERISTIK :  

 1. Keadaan : bentuk, bau, warna per sampel            30.000 

 2. pH per sampel            30.000 

 3. Bahan aktif per sampel          300.000 

 4. Bobot jenis per sampel            40.000 

 5 Bahan aktif survaktan per sampel          300.000 

 6 ETN per sampel          150.000 

 7 Viscositas per sampel          150.000 

 5. Cemaran mikroba : 

  * Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 
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c SABUN MANDI, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1. Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 2. Jumlah asam lemak per sampel            75.000 

 3. Alkali bebas : 

  * Dihitung sebagai NaOH per sampel            60.000 

  * Dihitung sebagai KOH per sampel            60.000 

 4. Asam lemak bebas per sampel            75.000 

 5. Lemak netral per sampel          110.000 

 6. Minyak mineral per sampel            75.000 

d SABUN MANDI CAIR, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1. Keadaan : bentuk, bau, warna per sampel            30.000 

 2. pH per sampel            30.000 

 3. Alkali bebas (dihitung sebagai NaOH) per sampel            60.000 

 4. Bahan aktif per sampel          300.000 

 5 Bahan yang larut dalam etanol per sampel          150.000 

 6 Bahan yang larut dalam petrolium eter 
per sampel

         150.000 

 7 Bobot jenis per sampel            40.000 

 8 Cemaran mikroba : 

  * Angka Lempeng Total (ALT) per sampel          125.000 

e DETERJEN BUKAN UNTUK MESIN 

CUCI,  

 DENGAN KARAKTERISTIK :  

 1. pH per sampel            30.000 

 2. Kadar zat cair per sampel          100.000 

 3. Zat pemucat per sampel          100.000 

 4. Bagian tak larut dalam air per sampel            75.000 

 5. Zat pelunak air per sampel          100.000 

f PEMBERSIH LANTAI BERDISINFEKTAN,  

 DENGAN KARAKTERISTIK :  

 1. pH per sampel            30.000 

 2. Koefisien fenol per sampel          200.000 

 3. Stabilitas emulsi dalam air sedah : 

  a. 1 : 100 per sampel            75.000 

  b. 5 : 100 per sampel            75.000 

 4. Daya membersihkan per sampel          100.000 

KAYU LAPIS, DENGAN KARAKTERISTIK :   

 1. Mutu penampilan : Panjang, Lebar, per sampel            75.000 

  Tebal, Kesikuan 

 2. Keteguhan rekat per sampel          100.000 

 3. Kadar air (metoda oven) per sampel            75.000 

KARET KONVENSIONAL,   

 DENGAN KARAKTERISTIK :   

 1. Visual (organoleptik) per sampel          100.000 

SALAK,  DENGAN KARAKTERISTIK :   

A.  Uji organoleptik :  

 1. Kesamaan sifat varietes per sampel            30.000 

 2. Tingkat ketuaan per sampel            30.000 

 3. Kekerasan per sampel            30.000 

 4. Kerusakan kulit buah per sampel            30.000 

 5. Ukuran per sampel            50.000 

 6. Kotoran per sampel            30.000 

B. Uji cemaran logam berat :   

  a Arsen (As) per sampel          150.000 

  b Kadmium (Cd) per sampel          100.000 
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  c Raksa (Hg) per sampel          300.000 

  d Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  e Timah (Sn) per sampel          100.000 

KENTANG SEGAR, DENGAN 

KARAKTERISTIK :   

 1 Keseragaman warna dan bentuk per sampel            30.000 

 2 Keseragaman ukuran per sampel            50.000 

 3 Kerataan permukaan kentang per sampel            30.000 

 4 Kadar kotoran per sampel            30.000 

 5 Kentang cacat per sampel            30.000 

 6 Ketuaan kentang per sampel            30.000 

METE   

a METE GELONDONG,  DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1. Kadar air (destilasi) per sampel          110.000 

 2. Kadar kotoran per sampel            30.000 

 3. Gelondong cacat per sampel            30.000 

 4. Kadar gelondong per 500 gram per sampel            30.000 

 5. Kandungan isi per sampel            50.000 

b METE KUPAS,  DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1. Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 2. Kadar benda asing per sampel            30.000 

 3. Warna biji per sampel            15.000 

 4. Serangga hidup/mati per sampel            20.000 

 5. kadar biji bertesta per sampel            30.000 

 6. Kadar biji berlubang per sampel            30.000 

 7. Kadar biji berjamur kering/basah per sampel            30.000 

 8. Kadar biji rusak, biji pecah dan 

kotoran per sampel
           30.000 

PANILI,  DENGAN KARAKTERISTIK :   

 1. Kadar vanilin per sampel          110.000 

 2. Kadar air (metoda Dean Stark) per sampel          110.000 

 3. Kadar abu per sampel            60.000 

 4. Bau per sampel            15.000 

 5. Warna per sampel            15.000 

 6. Keadaan polong per sampel            25.000 

 7. benda asing per sampel            30.000 

 8. Kapang per sampel            30.000 

 9. Bentuk per sampel            25.000 

 10. Ukuran polong utuh per sampel            30.000 

 11. Ukuran potongan polong per sampel            30.000 

 12. Polong utuh yang pecah dan 

terpotong per sampel
           30.000 

PALA,  DENGAN KARAKTERISTIK :   

 1. Jumlah biji per sampel            30.000 

 2. Biji pecah dan rapuh per sampel            30.000 

 3. Biji keriput per sampel            30.000 

 4. Biji berlubang per sampel            30.000 

 5. Keseragaman biji per sampel            50.000 

 6. Kontaminasi jamur per sampel            30.000 

GARAM KONSUMSI BERIODIUM,   

DENGAN KARAKTERISTIK :   

 1. Keadaan : warna, bau, rasa per sampel            30.000 

 2. kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 3. Jumlah klorida per sampel            75.000 
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 4. Yodium dihitung sebagai kalium yodat 

(KlO3 ) per sampel
           90.000 

 5. Kadar logam berbaya : 

  a Timbal (Pb) per sampel            90.000 

  b Raksa (Hg) per sampel          100.000 

  c Tembaga (Cu) per sampel            75.000 

  d Arsen (As) per sampel          100.000 

KULIT,  DENGAN KARAKTERISTIK :   

 1. Uji Fisis : 

  a Tebal rata-rata per sampel            40.000 

  b Kekuatan tarik per sampel            50.000 

  c Kekuatan jahit per sampel            40.000 

  d Kemuluran per sampel            40.000 

  e Kekuatan bengkuk per sampel            40.000 

  f Penyerapan air per sampel            40.000 

  g Ketahanan letup per sampel            40.000 

  h Suhu pengerutan media air per sampel            50.000 

  i Media gliserin + air per sampel            50.000 

 2. Uji Kimiawi : 

  a Kadar air (metoda Dean Stark) per sampel          110.000 

  b Kadar abu per sampel            60.000 

  c Kadar krom oksida per sampel          100.000 

  d Kadar minyak lemak per sampel          110.000 

  e pH per sampel            30.000 

  f Kadar nitrogen per sampel            90.000 

  g Derajad penyamakan per sampel          100.000 

KARET DAN PLASTIK,  DENGAN 

KARAKTERISTIK :   

 1. Ketahanan plastik terhadap asam per sampel            75.000 

 2. Ketahanan plastik terhadap basa per sampel            75.000 

 3. pengembangan terhadap toluen per sampel            90.000 

 4. Pengembangan terhadap bensol per sampel            90.000 

MINYAK ATSIRI   

a. MINYAK DAUN CENGKEH,  DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1. Bobot jenis per sampel            40.000 

 2. Indeks bias per sampel            30.000 

 3. Kadar eugenol per sampel            90.000 

 4. Kelarutan dalam etanol 70 % per sampel            30.000 

 5. Beta caryofilen per sampel          300.000 

 6 Essensial Oil per sampel       1.000.000 

 7 Citronelol (GCMS) per sampel          500.000 

 8 Geraniol (GCMS) per sampel          500.000 

 9 Patchouli(GCMS) per sampel          500.000 

 10 Miristisin (GCMS) per sampel          500.000 

 11 Viscositas per sampel          150.000 

 12 Fenol per sampel          200.000 

 13 Cinamaldehid (GCMS) per sampel          500.000 

 6. Zat asing : 

  a Lemak (kualitatif) per sampel            60.000 

  b Minyak mineral (kualitatif) per sampel            75.000 

  c Alkohol tambahan (kualitatif) per sampel            75.000 

 7.  Warna per sampel

 8. Bau per sampel            15.000 

 9. Putaran optik per sampel            35.000 

b. MINYAK NILAM,  DENGAN 

KARAKTERISTIK :  
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 1. Warna per sampel            15.000 

 2. Bobot jenis per sampel            40.000 

 3. indeks bias per sampel            30.000 

 4. Kelarutan dam etanol 90 % per sampel            30.000 

 5. Bilangan asam per sampel            75.000 

 6. Bilangan ester per sampel            75.000 

 7. Zat asing : 

  a Lemak (kualitatif) per sampel            60.000 

  b Minyak kruing (kualitatif) per sampel            75.000 

  c Alkohol tambahan (kualitatif) per sampel            75.000 

  d Minyak pelikan (kualitatif) per sampel            75.000 

 8. Bau per sampel            15.000 

 9. Putaran optik per sampel            35.000 

 10. Patchouly alkohol per sampel          300.000 

c. MINYAK SEREH,  DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1. Warna per sampel            15.000 

 2. Bau per sampel            15.000 

 3. Putaran Optik per sampel            35.000 

 4. Titik nyala per sampel          100.000 

 5. Bobot jenis per sampel            40.000 

 6. Indeks bias per sampel            30.000 

 7. Total geraniol per sampel            90.000 

 8. Total sitronellal per sampel            90.000 

 9. Kelarutan dalam etanol 80 % per sampel            30.000 

 10 Zat asing : 

  a Lemak (kualitatif) per sampel            60.000 

  b Minyak terpentin (kualitatif) per sampel            75.000 

  c Alkohol tambahan (kualitatif) per sampel            75.000 

  d Minyak pelikan (kualitatif) per sampel            75.000 

d. MINYAK KENANGA,  DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1. Warna per sampel            15.000 

 2. Bau per sampel            15.000 

 3. Bobot Jenis per sampel            40.000 

 4. Indeks bias per sampel            30.000 

 5. Putaran optik per sampel            35.000 

 6. Sisa penyulingan uap per sampel            90.000 

 7. Bilangan ester per sampel            75.000 

 8. Kelarutan dalam etanol 95 % per sampel            30.000 

 9. Zat asing : 

  a Minyak lemak (kualitatif) per sampel            60.000 

  b Alkohol tambahan (kualitatif) per sampel            75.000 

  c Minyak pelikan (kualitatif) per sampel            75.000 

e. MINYAK KAYU PUTIH,  DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1. Warna per sampel            15.000 

 2. Bau per sampel            15.000 

 3. Berat jenis per sampel            40.000 

 4. Putaran optik per sampel            35.000 

 5. Indeks bias per sampel            30.000 

 6. Kadar sineol per sampel            90.000 

 7. Kelarutan dalam etanol 90 % per sampel            30.000 

 8. Zat asing : 

  a Lemak (kualitatif) per sampel            60.000 

  b Alkohol tambahan per sampel            75.000 
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f. MINYAK PALA,  DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1. Bobot jenis per sampel            40.000 

 2. Indeks bias per sampel            30.000 

 3. Putaran optik per sampel            35.000 

 4. Kelarutan dalam etanol 90 % per sampel            30.000 

 5. Sisa penguapan per sampel            90.000 

 6. Zat asing : 

  a Lemak (kualitatif) per sampel            60.000 

  b Alkohol tambahan (kualitatif) per sampel            75.000 

  c Minyak pelikan (kualitatif) per sampel            75.000 

  d Minyak terpentin (kualitatif) per sampel            75.000 

g. MINYAK FULI,  DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1. Bau per sampel            15.000 

 2. Bobot jenis per sampel            40.000 

 3. Indeks bias per sampel            30.000 

 4. Putaran optik per sampel            35.000 

 5. kelarutan dalam etanol 90 % per sampel            30.000 

 6. Benda asing (metoda GLC/IR) per sampel          300.000 

 7. Zat asing : per sampel

  a Minyak Lemak (kualitatif) per sampel            60.000 

  b Minyak terpentin per sampel            75.000 

  c Minyak pelikan per sampel            75.000 

  d Alkohol tambahan per sampel            75.000 

h. MINYAK CENDANA,  DENGAN 

KARAKTERISTIK   

 1. Warna per sampel            15.000 

 2. Bau per sampel            15.000 

 3. Indeks bias per sampel            30.000 

 4. Putaran optik per sampel            35.000 

 5. Bilangan asam per sampel            75.000 

 6. Bilangan ester per sampel            75.000 

 7. Bilangan ester setelah asetilasi per sampel            75.000 

 8. Total santanol per sampel            90.000 

 9. kelarutan dalam etanol 70 % per sampel            30.000 

 10. Zat asing : 

  a Minyak Lemak (kualitatif) per sampel            60.000 

  b Alkohol tambahan per sampel            75.000 

  c Minyak pelikan per sampel            75.000 

i. MINYAK AKAR WANGI  

 1. Warna per sampel            15.000 

 2. Bau per sampel            15.000 

 3. Bobot jenis per sampel            40.000 

 4. indeks bias per sampel            30.000 

 5. Putaran optik per sampel            35.000 

 6. Kelurutan dalam etanol 95 % per sampel            30.000 

 7. Bilangan ester per sampel            75.000 

 8. Bilangan ester setelah asetilasi per sampel            75.000 

 9. Zat asing : per sampel

  * Minyak Lemak (kualitatif) per sampel            60.000 

   Alkohol tambahan per sampel            75.000 

   Minyak pelikan per sampel            75.000 

j. MINYAK JAHE,  DENGAN 

KARAKTERISTIK   

 1. Bau per sampel            15.000 

 2. Warna per sampel            15.000 
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 3. Berat jenis per sampel            40.000 

 4. Indeks bias per sampel            30.000 

 5. Putaran optik per sampel            35.000 

 6. Bilangan asam per sampel            75.000 

 7. Bilangan ester per sampel            75.000 

 8. Bilangan ester setelah asetilasi per sampel            75.000 

 9. Minyak lemak per sampel            60.000 

 10. Sidik jari (Gas Chromatography) per sampel          300.000 

GAPLEK,  DENGAN KARAKTERISTIK    

 1. Kadar air (metoda oven) per sampel            60.000 

 2. Kadar pati per sampel            90.000 

 3. Kadar serat per sampel            90.000 

 4. Kadar pasir/silica per sampel            75.000 

TEMBAKAU,  DENGAN KARAKTERISTIK    

 1 Organoleptik per sampel            50.000 

 2 Kadar air (metoda Dean Stark) per sampel          110.000 

 3 Kadar abu per sampel            60.000 

 4 Kadar abu silikat per sampel            85.000 

 5 Kadar nitrogen per sampel            90.000 

 6 Kadar Nikotine per sampel            90.000 

 7 Kadar Clorida ( dari abu ) per sampel            75.000 

  Kadar Clorida ( dari sampel awal ) per sampel          135.000 

 8 Kadar Gula  per sampel            90.000 

 9 Kadar kotoran per sampel            30.000 

PALA,  DENGAN KARAKTERISTIK    

 1. Jumlah biji per sampel            30.000 

 2. Biji pecah dan rapuh per sampel            30.000 

 3. Biji keriput per sampel            30.000 

 4. Biji berlubang per sampel            30.000 

 5. Keseragaman biji per sampel            30.000 

 6. Kontaminasi jamur 1 sample            25.000 

ALKOHOL TEKNIS,  DENGAN 

KARAKTERISTIK    

 1. Kadar etanol per sampel          300.000 

 2. Bobot jenis per sampel            40.000 

 3. Metanol per sampel          300.000 

PUPUK   

a. PUPUK TSP,  DENGAN 

KARAKTERISTIK   

 1. Kadar phospor per sampel          150.000 

 2. Kadar asam bebas per sampel            75.000 

b. PUPUK UREA,  DENGAN 

KARAKTERISTIK   

 1. Bentuk butiran : 

  a Kadar nitrogen per sampel            90.000 

  b Kadar air (metoda Karl Fisher) per sampel          110.000 

  c Kadar biuret per sampel          150.000 

 2. Bentuk gelintiran : 

  a Kadar nitrogen per sampel            90.000 

  b Kadar air (metoda Karl Fisher) per sampel          110.000 

  c Kadar biuret per sampel          150.000 

c. PUPUK UREA  TABLET,  

 DENGAN KARAKTERISTIK   

 1. Kadar nitrogen per sampel            90.000 

 2. Kadar air (metoda Karl Fisher) per sampel          110.000 

 3. Kadar biuret per sampel          150.000 

 4. Kekuatan penghancuran per sampel            60.000 
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 5. Ukuran ; 

  a Diameter per sampel            50.000 

  b Berat per sampel            50.000 

 6. Toleransi pecah per sampel            50.000 

d. PUPUK UREA AMUNIUM FOSFAT  

 DENGAN KARAKTERISTIK   

 1. Kadar nitrogen per sampel            90.000 

 2. Kadar fosfor dihitung sebagai P2O5  per sampel          150.000 

 3. Kadar air (metoda Karl Fisher) per sampel          110.000 

 4. Butiran lolos ayakan 5 mesh, tidak 

lolos per sampel
           30.000 

  ayakan 10 mesh 

e. PUPUK NPK PADAT  

 DENGAN KARAKTERISTIK   

 1. Kadar air (metoda Karl Fisher) per sampel          110.000 

 2. Nitrogen total per sampel            90.000 

 3. Fosfor larut dalam sitrat 2 % sebagai per sampel          150.000 

  P2O5  

 4. Kalium sebagai K2O per sampel          150.000 

 5. Jumlah kadar NP2O5 dan K2O  per sampel            75.000 

f PUPUK KALIUM KLORIDA  

 1. Kadar air (metoda Karl Fisher) per sampel          110.000 

 2. Kadar kalium sebagai K2O per sampel          150.000 

g PUPUK FOSFAT ALAM DALAM 

PERTANIAN,  

 DENGAN KARAKTERISTIK   

 1. Kadar air (metoda Karl Fisher) per sampel          110.000 

 2. Kadar unsur hara fosfor sebagai P2O5 

: 

  a Total per sampel          150.000 

  b Larutan dalam asam 2 % per sampel          150.000 

 3. Kehalusan : 

  a Kehalusan lolos 80 mesh tyler per sampel            30.000 

  b Kahalusan lolos 25 mesh tyler per sampel            30.000 

 4. Kadar cemaran logam : 

  a Cadmium (Cd) per sampel          100.000 

  b Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  c Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 5. Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

h PUPUK AMONIUM KLORIDA,  

 DENGAN KARAKTERISTIK   

 1. Kadar air (metoda Karl Fisher) per sampel          110.000 

 2. Kadar nitrogen per sampel            90.000 

 3. Kadar asam bebas (sebagai HCl) per sampel            75.000 

i PUPUK AMONIUM SULFAT,  

 DENGAN KARAKTERISTIK   

 1. Kadar air (metoda Karl Fisher) per sampel          110.000 

 2. Kadar nitrogen per sampel            90.000 

 3. Kadar belarang per sampel          150.000 

 4. Kadar asam bebas (sebagai H2SO4) per sampel            75.000 

j PUPUK KALIUM SULFAT,  

 DENGAN KARAKTERISTIK   

 1. Kadar air (metoda Karl Fisher) per sampel          110.000 

 2. Kalium sebagai kalium oksida (K2O) per sampel          150.000 

 3. Kadar belerang (S) per sampel          150.000 

 4. Asam bebas (sebagai H2SO4) per sampel            75.000 

 5. Kadar klorida (Cl) per sampel            75.000 
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k PUPUK TRIPEL SUPER FOSFAT,  

 DENGAN KARAKTERISTIK   

 1. Kadar air (metoda Karl Fisher) per sampel          110.000 

 2. Fosfor sebagai P2O5  

  a Total per sampel          150.000 

  b Larut dalam asam sitrat 2 % per sampel          150.000 

  c Larut dalam air per sampel          150.000 

 3. Asam bebas sebagai H3PO4  per sampel            75.000 

 4. Kadar semaran logam : 

  a Cadmium (Cd) per sampel          100.000 

  b Timbal (Pb) per sampel          100.000 

  c Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 5. Kadar cemaran arsen (As) per sampel          150.000 

l PUPUK TRIPEL SUPER FOSFAT PLUS 

Zn,  

 DENGAN KARAKTERISTIK   

 1. Kadar air (metoda Karl Fisher) per sampel          110.000 

 2. Kadar unsur hara fosfor sebagai P2O5 

: 

  a Total per sampel          150.000 

  b Larut dalam asam sitrat 2 % per sampel          150.000 

  c Larut dalam air per sampel          150.000 

 3. Kadar asam bebas sebagai H3PO4  per sampel            75.000 

 4. Kadar seng sebagai ZnO per sampel          150.000 

m PUPUK MONO AMONIUM FOSFAT,  

 DENGAN KARAKTERISTIK   

 1. Kadar air (metoda Karl Fisher) per sampel          110.000 

 2. Kdar nitrogen per sampel            90.000 

 3. Kadar fosfor (dihitung sebagai P2O5) per sampel          150.000 

 4. Butiran lolos ayakan 5 mesh, tidak 

lolos per sampel
           30.000 

  ayakan 10 mesh 

n PUPUK DIAMONIUM FOSFAT,  

 DENGAN KARAKTERISTIK   

 1. Kadar air (metoda Karl Fisher) per sampel          110.000 

 2. Kadar nitrogen per sampel            90.000 

 3. Kadar fosfor (dihitung sebagai P2O5) per sampel          150.000 

 4. Butiran lolos ayakan 5 mesh, tidak 

lolos per sampel
           30.000 

  ayakan 10 mesh 

 5. Kadar cemaran logam : 

  a Cadmium (Cd) per sampel          100.000 

  b Timbel (Pb) per sampel          100.000 

  c Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 6. Kadar cemaran arsen (As) per sampel          150.000 

o PUPUK DOLOMIT, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1. Kadar air (metoda Karl Fisher) per sampel          110.000 

 2. Kadar magnesium sebagai MgO per sampel          150.000 

 3. Kadar kalsium sebagai CaO per sampel          150.000 

 4. Kadar Al2O3 + Fe2O3  per sampel          150.000 

 5. Kadar silikat sebagai SiO2  per sampel          150.000 

 6. Kehalusan : 

  a 25 mesh per sampel            30.000 

  b 50 mesh per sampel            30.000 

 7. Daya netralisasi (dihitung setara  per sampel            90.000 

  CaCO3) 
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p PUPUK BORAT, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1. Kadar air (metoda Karl Fisher) per sampel          110.000 

 2. Boron oksida (B2O3) per sampel          150.000 

 3. Natrium oksida (Na2O) per sampel          150.000 

 4. Sulfat (SO4) per sampel          150.000 

 5. Cadmium (Cd) per sampel          100.000 

q PUPUK CAIR SISA PROSES ASAM 

AMINO  

  (SIPRAMIN), DENGAN KARAKTERISTIK :  

 1. Keadaan : 

  a Bentuk per sampel            15.000 

  b Warna per sampel            15.000 

 2. pH per sampel            30.000 

 3. Bobot jenis pada suhu 25 0C per sampel            40.000 

 4. Total nitrogen per sampel            90.000 

 5. Bahan organik per sampel            90.000 

r PUPUK SP36, DENGAN KARAKTERISTIK 

:  

 1. Kadar air (metoda Karl Fisher) per sampel          110.000 

 2. Kadar unsur hara fosfor sebagai P2O5 

: 

  a P2O5 total per sampel          150.000 

  b P2O5 larut dalam asam sitrat 2 % per sampel          150.000 

  c P2O5 larut dalam air per sampel          150.000 

 3. Kadar belerang (sebagai S) per sampel          150.000 

 4. Kadar asam bebas (sebagai H3PO4) per sampel            75.000 

s PUPUK SP36 PLUS Zn, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1. Kadar air (metoda Karl Fisher) per sampel          110.000 

 2. Kadar unsur hara fosfor sebagai P2O5 

: 

  a P2O5 total per sampel          150.000 

  b P2O5 larut dalam asam sitrat 2 % per sampel          150.000 

  c P2O5 larut dalam air per sampel          150.000 

 3. Kadar belerang (sebagai S) per sampel          150.000 

 4. Kadar asam bebas (sebagai H3PO4) per sampel            75.000 

 5. Kadar seng (sebagai (ZnO) per sampel          150.000 

t PUPUK ORGANIK, DENGAN 

KARAKTERISTIK :  

 1 C Organik per sampel            90.000 

 2 C/N Rasio per sampel            60.000 

 3 Kadar air (metoda Karl Fisher) per sampel          110.000 

 4 Bahan ikutan (plastik, kaca, kerikil) per sampel            30.000 

 5 Logam berat : 

  a  Raksa (Hg) per sampel          300.000 

  b  Kadmium (Cd) per sampel          100.000 

  c  Timbal (Pb) per sampel          100.000 

 6 Cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

 7 pH per sampel            30.000 

 8 Hara makro : 

  a N per sampel            90.000 

  b P2O5 per sampel          150.000 

  c K2O per sampel          150.000 

 9 Mikroba kontaminan : 

  a Escherichia Coli per sampel          150.000 

  b Salmonella per sampel          150.000 
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 10 Hara Mikro : 

  a Fe per sampel            90.000 

  b Zn per sampel            90.000 

  c Cu per sampel            90.000 

  d Mn per sampel            90.000 

  e Co per sampel          150.000 

BERAS ORGANIK, DENGAN 

KARAKTERISTIK :   

A Syarat mutu umum :  

 1 Hama dan penyakit per sampel            20.000 

 2 Bau apek, asam atau bau asing lainnya 
per sampel

           20.000 

 3 Campuran dedak dan bekatul per sampel            20.000 

 4 Bahan kimia yang membahayakan dan  
per sampel

           20.000 

  merugikan konsumen 

B Syarat mutu khusus : :  

 1 Derajad  sosoh per sampel            90.000 

 2 Kadar air per sampel            60.000 

 3 Butir kepala per sampel            25.000 

 4 Butir patah per sampel            25.000 

 5 Butir menir per sampel            25.000 

 6 Butir merah per sampel            25.000 

 7 Butir kuning/rusak per sampel            25.000 

 8 Butir mengapur per sampel            25.000 

 9 Benda asing per sampel            25.000 

 10 Butir gabah per sampel            25.000 

C Cemaran logam :  

 1  Timbel (Pb) per sampel          100.000 

 2  Kadmium (Cd) per sampel          100.000 

 3  Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

 4  Besi (Fe) per sampel            90.000 

 5  Seng (Zn) per sampel            90.000 

D Residu Pestisida : (3 golongan, 

kualitatif)  

 1 Organoklorin per sampel          150.000 

 2 Organofosfat per sampel          150.000 

 3 Karbamat per sampel          100.000 

GABAH, DENGAN KARAKTERISTIK :   

A Syarat mutu umum :  

 1 Adanya hama dan penyakit per sampel            20.000 

 2 Adanya bau busuk, asam atau baubau 

lainnya per sampel
           20.000 

 3 Adanya dari bahan kimia seperti  sisa 

pupuk per sampel
           20.000 

 4 Gabah tidak boleh panas per sampel            20.000 

B Syarat mutu khusus : :  

 1 Kadar air per sampel            60.000 

 2 Gabah hampa per sampel            25.000 

 3 Butir rusak + butir kuning per sampel            25.000 

 4 Butir mengapur + gabah muda per sampel            25.000 

 5 Butir merah per sampel            25.000 

 6 Benda asing per sampel            25.000 

 7 Gabah varietas lain per sampel            25.000 

 8 Bentuk gabah : gabah langsing, gabah 

lonjong, gabah bulat per sampel
           25.000 

 9 Varietas padi per sampel            25.000 
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 10 Berat biji  (gr/l) per sampel            25.000 

 11 Rendemen giling (%) per sampel            25.000 

 12 Butir retak (%) per sampel            25.000 

JAGUNG, DENGAN KARAKTERISTIK :   

A Syarat mutu umum :  

 1 Hama dan Penyakit per sampel            20.000 

 2 Bau busuk, asam atau bau asing 

lainnya per sampel
           20.000 

 3 Adanya bahan kimia seperti insektisida 

dan fungisida 

per sampel
           20.000 

 4 Suhu per sampel            20.000 

B Syarat mutu khusus : :  

 1 Kadar air per sampel            60.000 

 2 Butir rusak per sampel            25.000 

 3 Butir warna lain per sampel            25.000 

 4 Butir pecah per sampel            25.000 

 5 Kadar kotoran per sampel            25.000 

JAMU, DENGAN KARAKTERISTIK :   

 1 Pemerian per sampel            40.000 

 2 Kadar Air per sampel            60.000 

 3 Waktu hancur per sampel            60.000 

 4 Keseragaman bobot / volume per sampel            60.000 

  Cemaran logam : 

 5 Timbel (Pb) per sampel          100.000 

 6 Kadmium (Cd) per sampel          100.000 

 7 Timah (Sn) per sampel          100.000 

 8 Raksa (Hg) per sampel          300.000 

 9 Cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

  Cemaran mikroba : 

 10 ALT per sampel          125.000 

 11 Kapang per sampel          125.000 

 12 Khamir per sampel          125.000 

 13 Escherichia Coli per sampel          150.000 

 14 Salmonella per sampel          150.000 

 15 Staphylococcus Aureus per sampel          150.000 

 16 Pseudomonas Aeruginosa per sampel          150.000 

CENGKEH, DENGAN KARAKTERISTIK :   

 1 Ukuran per sampel            15.000 

 2 Warna per sampel            15.000 

 3 Bau per sampel            15.000 

 4 Bahan asing per sampel            30.000 

 5 Gagang cengkeh per sampel            30.000 

 6 Cengkeh inferior per sampel            30.000 

 7 Cengkeh rusak per sampel            25.000 

 8 Kadar air per sampel          110.000 

 9 Kadar minyak atsiri per sampel            75.000 

 10 Bahan asing per sampel            30.000 

BIJI PALA, DENGAN KARAKTERISTIK :   

 1 Kadar air per sampel          110.000 

 2 Biji berkapang per sampel            20.000 

 3 Serangga utuh mati per sampel            20.000 

 4 Kotoran mamalia per sampel            20.000 

 5 Kotoran binatang lain per sampel            20.000 

 6 Benda asing per sampel            30.000 

 7 Jumlah biji per 1/2 kg per sampel            25.000 

 8 Biji rusak akibat serangga per sampel            25.000 

 9 Biji pecah dan rapuh per sampel            25.000 
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 10 Biji keriput per sampel            25.000 

 11 Keseragaman biji per sampel            50.000 

 12 Kontaminasi jamur per sampel            25.000 

FULI, DENGAN KARAKTERISTIK :   

 1 Keadaan visual per sampel            30.000 

 2 Kontaminasi jamur per sampel            25.000 

 3 Kadar air per sampel          110.000 

 4 Kotoran mamalia per sampel            20.000 

 5 Kotoran binatang lain per sampel            20.000 

 6 Benda asing per sampel            30.000 

 7 Serangga utuh mati per sampel            20.000 

 8 Fuli berkapang per sampel            20.000 

 9 Cemaran serangga per sampel            25.000 

 10 Kadar minyak atsiri per sampel            75.000 

 11 Kadar aflatoxin per sampel       1.500.000 

NUTRITION FACTS, DENGAN 

KARAKTERISTIK :   

 1 Kalori per sampel          100.000 

 2 Karbohidrat per sampel            90.000 

 3 Air per sampel            60.000 

 4 Abu per sampel            60.000 

 5 Lemak per sampel          110.000 

 6 Protein per sampel            90.000 

 7 Lemak jenuh per sampel       1.500.000 

 8 Kolesterol per sampel          500.000 

 9 Serat total per sampel            90.000 

 10 Gula per sampel            90.000 

 11 Vitamin A per sampel          300.000 

 12 Vitamin C per sampel          100.000 

 13 Natrium (Na) per sampel            90.000 

 14 Kalsium (Ca) per sampel            75.000 

 15 Besi (Fe) per sampel            90.000 

 16 Kalium (K) per sampel            90.000 

 17 Perhitungan AKG per sampel          150.000 

 18 Kalori dari lemak per sampel          110.000 

GARAM   

 1. Warna 1 sample            15.000 

 2. Bau 1 sample            15.000 

 3. rasa 1 sample            15.000 

 4. kadar air (metoda oven) 1 sample            60.000 

 5. Kadar Natrium klorida (NaCl) 1 sample            90.000 

 6. Kadar Iodium sebagai KlO3  1 sample            60.000 

 7. Oksida besi (Fe2O3) 1 sample            90.000 

 8. Kalsium & Magnesium sebagai Ca 1 sample            75.000 

 9. Sulfat (SO4) 1 sample            75.000 

 10. Bagian yang tak larut dalam air 1 sample            50.000 

 11. Kadar logam berbaya ; 

  * Timbal (Pb) 1 sample          100.000 

  * Raksa (Hg) 1 sample          300.000 

  * Tembaga (Cu) 1 sample            90.000 

  * Arsen (As) 1 sample          150.000 

GARAM CETITET   

 1. Cl sebagai NaCl 1 sample            90.000 

 2. Kadar air (metoda oven) 1 sample            60.000 

 3. Iodium sebagai KIO3  1 sample            60.000 

 4. Fe 1 sample            90.000 
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 5. Al 1 sample            90.000 

 6. Kalsium 1 sample            90.000 

 7. Magnesium 1 sample            90.000 

 8. Sulfat 1 sample            90.000 

 9. Bagian yang tak larut dalam air 1 sample            50.000 

 10. Logam berbahaya (kualitatif) 1 sample            90.000 

 11. Warna  1 sample            15.000 

 12. Bau  1 sample            15.000 

 13. Rasa 1 sample            15.000 

 14. Pati  1 sample            50.000 

 15. Boraks 1 sample            75.000 

 16. Silikat sebagai SiO3  1 sample          150.000 

 17. Kadar Na2CO3  1 sample          150.000 

AIR LIMBAH   

 1. pH 1 sample            30.000 

 2. Total padatan terlarut (TDS) 1 sample            60.000 

 3. Kebutuhan oksigen kimiawi (COD) 1 sample          100.000 

 4. Kebutuhan oksigen biologi (BOD) 1 sample          100.000 

ROKOK DENGAN KARATERISTIK   

  1 Nikotin Dan Tar per sampel       1.500.000 

BRIO BRIKET DENGAN KARATERISTIK   

  1 Kadar air per sampel          100.000 

  2 Kadar abu per sampel            60.000 

  3 Zat yang menguap per sampel            90.000 

  4 Kadar karbon per sampel            60.000 

PCR DENGAN KARATERISTIK   

  1 PCR DNA BABI per sampel       1.500.000 

AIR MIMUM/AIR BERSIH   

   Keadaan bau per sampel            15.000 

   Keadaan rasa per sampel            15.000 

   Warna per sampel            60.000 

   Suhu per sampel            30.000 

   Kekeruhan per sampel            30.000 

   Ph per sampel            30.000 

   TDS per sampel            60.000 

   Klorida (Cl) per sampel            60.000 

   Kesadahan  (CaCO3) per sampel            60.000 

   Alkakinitas per sampel            75.000 

   Alumunium (Al) per sampel            90.000 

   Sulfat (SO4) per sampel            90.000 

   Flourida per sampel            90.000 

   Nitrat (NO3) per sampel            75.000 

   Nitrit (NO2) per sampel            75.000 

   Arsen (As) per sampel          150.000 

   Besi (Fe) per sampel            90.000 

   Kadmium (Cd) per sampel          100.000 

   Kromium (Cr) per sampel            90.000 

   Mangan (Mn) per sampel            90.000 

   Timbel (Pb) per sampel          100.000 

   Amoniak per sampel            90.000 

   Seng (Zn) per sampel            90.000 

   Deterjen per sampel          100.000 

   Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

   Zat organik (KMnO4) per sampel            75.000 

   Sianida (CN) per sampel            90.000 

   Fenol per sampel          100.000 
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   Coliform per sampel          100.000 

   Coli tinja (E Coli) per sampel          150.000 

   Aktivitas water per sampel          100.000 

PENGAMBILAN CONTOH   

   Panili per sampel          500.000 

   Tea per sampel          300.000 

   Tembakau per sampel          500.000 

   Tepung per sampel          500.000 

   Gaplek per sampel          500.000 

   Kopi Biji per sampel          500.000 

   Biji Kakao per sampel          500.000 

   Lada Hitam per sampel          500.000 

   Lada Putih per sampel          500.000 

   Minyak Daun Cengkeh per sampel          500.000 

   Minyak Nilam per sampel          500.000 

   Minyak kayu putih per sampel          500.000 

   Minyak akar wangi per sampel          500.000 

   Minyak kenanga per sampel          500.000 

   Minyak sereh per sampel          500.000 

   Air Minum dalam kemasan per sampel          500.000 

   Air Bersih per sampel          500.000 

   Air Limbah per sampel          500.000 

   Pupuk per sampel          500.000 

   Uji mikrobiologi per sampel          500.000 

   Kopi bubuk per sampel          500.000 

   Kopi instan per sampel          500.000 

BIAYA PELATIHAN   

   Mahasiswa per siswa          100.000 

   SMK per siswa            75.000 

BIAYA LPH PEMERIKSA HALAL    

    Pemeriksaan Halal Reguler per perusahaan          500.000 

   

BIAYA PERMOHONAN SNI   

   a. Permohonan SPPT SNI per perusahaan          500.000 

   

   b. Penerbitan SPPT -SNI komoditi per perusahaan       1.000.000 

   

   c. Penambahan Ruang lingkup SPPT per perusahaan          500.000 

        SNI.

   d. Paket A (Pengajuan awal/ per perusahaan       4.000.000 

       Pengajuan kembali Produk)

   e. Paket B (Survelen Produk) per perusahaan       2.500.000 

   f.  Paket C (Survelen Produk dengan

       Penambahan ruang lingkup per perusahaan       3.500.000 

   g.Paket D (Pengajuan awal/Survelen

      Pasar Rakyat )

      Tipe 1 per perusahaan       6.000.000 

   

      Tipe 2 per perusahaan       5.500.000 

   

      Tipe 3 per perusahaan       5.000.000 

   

      Tipe 4 per perusahaan       4.500.000 

   

   h. Paket E (Pengajuan Awal/Pengajuan
per perusahaan

    20.000.000 

       Kembali SNI Produk)
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TEMBAKAU KROSOK   

   a.Persyaratan umum

   Hama lasioderma hidup            30.000 

   Kapang            30.000 

   Warna hijau/hitam busuk            30.000 

   Bau tanah/muf/duf            30.000 

   b.Persyaratan khusus

   Pegangan/Bodi            30.000 

   Warna            30.000 

   Aroma            30.000 

   Ketuaan Daun            30.000 

   Fermentasi            30.000 

   Posisi Daun            30.000 

   Panjang Daun            30.000 

   Kemurnian            30.000 

   Tingkat kekeringan            30.000 

   Bahan asing            30.000 

   c.Kadar air          110.000 

   

TEMBAKAU RAJANGAN   

   a.Persyaratan umum

   Hama lasioderma hidup            30.000 

   Kapang            30.000 

   Warna hijau mati dan hitam busuk            30.000 

   Bau tanah/muf/duf            30.000 

   Ketuaan daun            30.000 

   Tingkat kekeringan            30.000 

   Ukuran lebar rajangan            30.000 

   b.Persyaratan khusus

   Warna            30.000 

   Pegangan /Bodi            30.000 

   Aroma            30.000 

   Posisi Daun            30.000 

   Kemurnian            30.000 

   Kebersihan            30.000 

   c.Kadar air          110.000 

   

 PUPUK ORGANIK CAIR  

 C organik  per sampel            90.000 

 Hara makro :  

 N :  per sampel            90.000 

 P2O5 :  per sampel          150.000 

 K2O :  per sampel          150.000 

 N organik  per sampel            90.000 

 Hara mikro :  

 Fe total :  per sampel            90.000 

 Mn :  per sampel            90.000 

 Cu :  per sampel            90.000 

 Zn :  per sampel            90.000 

 B :  per sampel          150.000 

 Mo :  per sampel          150.000 

 Ph :  per sampel            30.000 

 Cemaran mikroba :  

 Eschericia coli  per sampel          150.000 

 Salmonella sp  per sampel          150.000 

 Logam berat :  
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 As  per sampel          150.000 

 Hg  per sampel          300.000 

 Pb  per sampel          100.000 

 Cd  per sampel          100.000 

 Cr  per sampel            90.000 

 Ni  per sampel            90.000 

   

 PUPUK ORGANIK REMAH  

 C organik  per sampel            90.000 

 C/N  per sampel            90.000 

 Kadar air  per sampel          110.000 

 Hara makro :  

 N  per sampel            90.000 

 P2O5  per sampel          150.000 

 K2O  per sampel          150.000 

 Hara mikro  

 Fe total  per sampel            90.000 

 Mangan (Mn)  per sampel            90.000 

 Tembaga (Cu)  per sampel            90.000 

 Seng (Zn)  per sampel            90.000 

 Ph  per sampel            30.000 

 Escherichia coli  per sampel          150.000 

 Salmonella sp  per sampel          150.000 

 Logam berat :  

 Arsen (As)  per sampel          150.000 

 Raksa (Hg)  per sampel          300.000 

 Timbel (Pb)  per sampel          100.000 

 Kadmium (Cd)  per sampel          100.000 

 Nikel (Ni)  per sampel            90.000 

 Kromium (Cr)  per sampel            90.000 

   

 AIR DEMINERAL, DENGAN 

KARAKTERISTIK  

  Keadaan : 

   Bau per sampel            15.000 

   Rasa per sampel            15.000 

   Warna (Pt-Co) per sampel            40.000 

  pH per sampel            30.000 

  Kekeruhan per sampel            30.000 

  Zat yang terlarut per sampel            60.000 

  Total organik karbon per sampel          150.000 

  Bromat per sampel          150.000 

  Perak (Ag) per sampel          100.000 

  Kadar cemaran logam : 

   Timbel (Pb) per sampel          100.000 

   Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

   Cadmium (Cd) per sampel          100.000 

   Raksa (Hg) per sampel          300.000 

   Kobalt (Co) per sampel          150.000 

  Kadar cemaran Arsen (As) per sampel          150.000 

  Kadar cemaran mikroba : 

   Angka Lempeng Total (ALT) awal per sampel          125.000 

   Angka Lempeng Total (ALT) akhir per sampel          125.000 

   Coliform per sampel          100.000 

   Pseudomonas aeruginosa per sampel          150.000 

   

 AIR MINERAL ALAMI  
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  Keadaan : 

   Bau per sampel            15.000 

   Rasa per sampel            15.000 

   Warna (Pt-Co) per sampel            40.000 

  Zat yang terlarut per sampel            60.000 

  Nitrat dihitung sebagai (NO3) per sampel            90.000 

  Nitrit dihitung sebagai (NO2) per sampel            90.000 

  Fluorida (F) per sampel            90.000 

  Sianida (CN) per sampel            90.000 

  Sulfat (SO4) per sampel            90.000 

  Cemaran logam : 

   Antimon (Sb) per sampel          150.000 

   Arsen (As) per sampel          150.000 

   Barium (Ba) per sampel          150.000 

   Cadmium (Cd) per sampel          100.000 

   Kromium (Cr) per sampel            90.000 

   Tembaga (Cu) per sampel            90.000 

   Timbel (Pb) per sampel          110.000 

   Raksa (Hg) per sampel          300.000 

   Nikel (Ni) per sampel          100.000 

   Selenium (Se) per sampel          100.000 

  Kadar cemaran mikroba : 

   Angka Lempeng Total (ALT) awal per sampel          125.000 

   Angka Lempeng Total (ALT) akhir per sampel          125.000 

   Coliform per sampel          100.000 

   Escherichia coli per sampel          150.000 

   Enterococci per sampel          150.000 

   Bakteri anaerob pereduksi sulfit per sampel          150.000 

Fasilitasi Alat Standar Kalibrasi   

Dimensi   

- Jangka Sorong  

  Kapasitas:0150 mm per alat 150.000

  Kapasitas:>150 mm per alat 200.000

- Mikrometer  

  Kapasitas:0100 mm per alat 150.000

  Kapasitas:>100 mm per alat 200.000

- Dial Indikator/Thickness Gauge  

  Kapasitas:020 mm per alat 150.000

- Mistar Baja  

  Kapasitas:01.000 mm per alat 150.000

  Kapasitas:02.000 mm per alat 200.000

- Roll Meter  

  Kapasitas:01.000 mm per alat 125.000

  Kapasitas:02.000 mm per alat 150.000

  Kapasitas:>2.000 mm per alat 200.000

- Pipet Westergen  

  Kapasitas:0100 mm per alat 150.000

- Microtoa  

  Kapasitas:0200 cm per alat 50.000

- Heigh Gauge  per alat 200.000

- Dephstick  
Kapasitas 0 - 2 m per alat 200.000
Kapasitas > 2m per alat 300.000

- Counter Meter  per alat 200.000

- Go no go  per alat 200.000

- Pisau Ukur  per alat 50.000

Volumetrik   

- Labu Takar  

  Kapasitas:0~1000 mL per alat 100.000

  Kapasitas:>1000 mL per alat 150.000

- Gelas Ukur  

  Kapasitas:0~1000 mL per alat 150.000

  Kapasitas:>1000 mL per alat 200.000

- Labu Casia  

  Kapasitas:100~125 mL per alat 150.000

- Picnometer  

  Kapasitas:0~100 mL per alat 100.000

- Buret/Pipet Ukur  
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  Kapasitas:0~100 mL per alat 175.000

  Kapasitas:>100 mL per alat 200.000

- Pipet Volume  

  Kapasitas:0~100 mL per alat 125.000

  Kapasitas:>100 mL per alat 200.000

- Trap Destilasi  

  Kapasitas:0~50 mL per alat 175.000

- Mikropipet  

  Kapasitas:Fixed 01.000 µL per alat 200.000

  Kapasitas:Graduated per alat 250.000

- Hidrometer  per alat 200.000

- Bejana  Per alat 150.000

- Tangki  

  Kapasitas: 0<x<=5000L per alat 1.000.000

  Kapasitas: 5000<x<=10.000L per alat 1.500.000

  Kapasitas: >10.000L per alat 2.000.000

Temperatur/Suhu   

- Termometer sensor dengan indikator  

  Kapasitas:0~200°C per alat 200.000

  Kapasitas:0~600°C per alat 225.000

- Thermometer (badan, kulkas, ruang, dll)  

  Kapasitas:0~200°C per alat 200.000

- Thermokopel  

  Kapasitas:0~200°C per alat 250.000

  Kapasitas:0~600°C per alat 300.000

- Oven (0~200°C)  

  1 Titik ukur: per alat 350.000

  2 Titik ukur: per alat 400.000

  3 Titik ukur: per alat 450.000

  4 Titik ukur: per alat 500.000

- Muffle Furnace  

  Kapasitas:0~1200°C per alat 300.000

- Autoclave  

  Kapasitas:0~200°C per alat 250.000

  Kapasitas:0100 kg/cm2 per alat 300.000

- Inkubator/Waterbath  

  1 Titik ukur: per alat 350.000

  2 Titik ukur: per alat 400.000

  3 Titik ukur: per alat 450.000

  4 Titik ukur: per alat 500.000

- Chiller  

  Kapasitas 2~8°C per alat 300.000

- Sterillisator (Satu Ruang)  

  Kapasitas:0~200°C per alat 300.000

- Thermohygrometer  

  Kapasitas:040°C dan 1070% per alat 300.000

  Kapasitas: in dan out per alat 500.000

- Higrometer  

  Kapasitas:070% per alat 150.000

- Hot plate  per alat 150.000

Massa   

Timbangan   

Timbangan Khusus   

- Timbangan Khusus (Kelas I/e<1 mg)  

  Kapasitas: s/d1 kg per alat 500.000

  Kapasitas:>1 kg per alat 600.000

- Timbangan Khusus (Kelas I/e>=1 mg)  

  Kapasitas: s/d1 kg per alat 300.000

  Kapasitas:>1 kg per alat 400.000

Timbangan Halus   

 Kapasitas: s/d 1 kg  per alat 250.000

 Kapasitas:>1 kg  per alat 300.000

Timbangan Sedang (Kelas III)   

- Timbangan biasa (kelas III/IV)  

  Kapasitas:s/d 25 kg per alat 200.000

  Kapasitas:25kg<x<=150kg per alat 250.000

  Kapasitas:150kg<x<=500kg per alat 300.000

  Kapasitas:500kg<x<=1000kg per alat 500.000
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  Kapasitas : 1.000 < x <= 5.000 kg per alat 1.000.000

  Kapasitas : 5.000 kg < x <= 20.000 kg per alat 1.300.000

  Kapasitas : 20.0000 kg < x <= 50.0000 kg per alat 1.700.000

  Kapasitas : > 50.000 kg  per alat 2.000.000

Timbangan Jembatan

Anak Timbangan   

- Ketelitian halus (kelas F1 dan F2)  

  Kapasitas s.d.1 kg per alat 125.000

  Kapasitas 1kg<x=5 kg per alat 150.000

  kapasitas 10 kg per alat 175.000

  kapasitas 20 kg per alat 200.000

- Ketelitian biasa (kelas M1)  

  Kapasitas s.d. 1 kg per alat 50.000

  Kapasitas 1kg<x=5 kg per alat 75.000

  Kapasitas 5kg<x<50 kg per alat 100.000

- Ketelitian biasa (kelas M2 dan M3)  

  Kapasitas s.d. 1 kg per alat 25.000

  Kapasitas 1kg<x=5 kg per alat 50.000

  Kapasitas 5kg<x<50 kg per alat 75.000

Massa Dan Suhu   

- Moisture balance/Analyzer  per alat 350.000

Tekanan   

- Pressure gauge  

  Kapasitas 04 kgf/cm3 per alat 200.000

  Kapasitas 170 bar per alat 300.000

  Kapasitas 010.000 psi per alat 250.000

- ProvingRing  per alat 200.000

- Universal Testing Machine 04900N  per alat 750.000

Timbangan

Neraca per unit 250000

Lain-Lain   

- Spectrophotometer UV/VIS (Kapasitas per alat 300.000

- Refractometer (Kapasitas 10~50 nD)  per alat 225.000

- Pushpull (Kapasitas 10-50 nD) per alat 200.000

- pHMeter (Kapasitas 0~14)  per alat 200.000

- Polarimeter (Kapasitas 100°Z)  per alat 225.000

- Stopwatch/Timer (Kapasitas 60 menit)  per alat 150.000

- Humidity Chamber (Kapasitas 10~70%) 

  1 Titik ukur: per alat 350.000

  2 Titik ukur: per alat 400.000

  3 Titik ukur: per alat 450.000

  4 Titik ukur: per alat 500.000

- Centrifuge (Kapasitas 10000 rpm)  per alat 200.000

- Mesin Cuci (suhu, waktu, putaran)  

  Kapasitas40°C,60 menit,200 rpm) per alat 400.000

- Mesin Pengering (suhu, putaran)  

  Kapasitas 90°C,800 rpm) per alat 300.000

- Freezer  

  1 Titik ukur: per alat 350.000

  2 Titik ukur: per alat 400.000

  3 Titik ukur: per alat 450.000

  4 Titik ukur: per alat 500.000

- Coldroom  

  1 Titik ukur: per alat 350.000

  2 Titik ukur: per alat 400.000

  3 Titik ukur: per alat 450.000

  4 Titik ukur: per alat 500.000
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I. RETRIBUSI JASA USAHA

27.1 DINAS

Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Pemanfaatan Tanah  dan Bangunan

Rumah Dinas

Type 120
per bulan        300.000 

Disewakan Pihak Ketiga

Kepentingan Usaha Kantor
per unit/tahun   15.000.000 

Kepentingan Perorangan
per unit/tahun   10.000.000 

Pemanfaatan Aset Daerah Berupa Alat-

Alat Laboratorium

Pengujian Beras

Pengujian Mutu Beras per paket 300.000

Derajat Sosoh per sampel 50.000

Kadar Air per sampel 50.000

Butir Kepala per sampel 25.000

Butir Patah per sampel 25.000

Butir Menir per sampel 25.000

Butir Merah per sampel 25.000

Butir Kuning / Rusak per sampel 25.000

Butir Kapur per sampel 25.000

Benda Asing per sampel 25.000

Butir Gabah per sampel 25.000

Beras Merah, Beras Hitam, Beras Pecah 

Kulit
per paket 250.000

Amilosa per sampel 750.000

Pengujian Mutu Kopi

Pengujian Mutu Kopi per paket 180.000

Kadar Air per sampel 50.000

Nilai Cacat per sampel 60.000

Kadar Kotoran per sampel 20.000

Serangga Hidup per sampel 10.000

27. DINAS KETAHANAN PANGAN 

A. PEMANFAATAN ASET DAERAH
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Uraian Satuan Tarif (Rp) Keterangan

Bau Busuk / Kapang per sampel 20.000

Lolos Ayakan per sampel 20.000

Pengujian Mutu Gabah

Pengujian Mutu Gabah per paket 90.000

Kadar Air per sampel 50.000

Gabah Hampa per sampel 20.000

Benda Asing per sampel 20.000

Pengujian Mutu Serealia

Kadar Air per sampel 50.000

Pengujian Residu Pestisida

Residu Pestisida GC-MS (1 bahan aktif) per sampel 1.000.000

Pengujian Logam Berat

Logam Berat AAS -GF (Pb) per sampel 250.000

Logam Berat AAS -GF (Cd) per sampel 250.000

Pengambilan Contoh

Pengambilan Contoh Komoditas Pangan 

Segar Asal Tumbuhan
per sampel 100.000

PJ. GUBERNUR JAWA TENGAH

NANA SUDJANA
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